

कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
(मन्त्रालयगत कार्यक्रम र आयोजनाको विवरण समेत)

कार्यक्रम पुस्तिका

आर्थिक वर्ष २०७५/८०



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नं. १
विराटनगर

कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
(मन्त्रालयगत कार्यक्रम र आयोजनाको विवरण समेत)
कार्यक्रम पुस्तिका
आर्थिक वर्ष २०७५/८०



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नं. १
विराटनगर

विषय-सूची

| क्र.सं. | अनुदान संकेत | मन्त्रालय/निकायको नाम | पाना नं. |
|---------|--------------|--|----------|
| १ | २०२ | प्रदेश व्यवस्थापिका | १ |
| २ | २१० | प्रदेश लोक सेवा आयोग | २ |
| ३ | २१६ | मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय | ३ |
| ४ | ३०१ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय | ४-७ |
| ५ | ३०५ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ८ |
| ६ | ३०७ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय | ९-१५ |
| ७ | ३१२ | कृषि मन्त्रालय | १६-३१ |
| ८ | ३१३ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ३२-११३ |
| ९ | ३१४ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय | ११४-११६ |
| १० | ३२५ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय | ११७-१३१ |
| ११ | ३२९ | वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय | १३२-१४३ |
| १२ | ३३६ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय | १४४-१४५ |
| १३ | ३३७ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय | १४६-२०१ |
| १४ | ३५० | सामाजिक विकास मन्त्रालय | २०२-२१० |
| १५ | ३५८ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय | २११-२१२ |
| १६ | ३७० | स्वास्थ्य मन्त्रालय | २१३-२४३ |
| १७ | ३९१ | प्रदेश योजना आयोग | २४४ |
| १८ | ६०२ | अर्थ विविध | २४५ |
| १९ | ८०१ | स्थानीय तह सशर्त अनुदान | २४६-२७५ |
| २० | ८०१ | स्थानीय तह सम्पूर्ण अनुदान | २७६-२८५ |

प्रदेश व्यवस्थापिका

(रु.हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-------------------------|-----------|---|-------|
| २०२०००११ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | २२५१२ | सभामुखस्तरीय अन्तरप्रदेश गोष्ठी | १०,०० |
| २०२०००११ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | २२५१२ | प्रदेशसभा सचिवस्तरीय अन्तरप्रदेश गोष्ठी | ७,०० |
| २०२०००११ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | २२५२२ | स्थानीय निकाय र प्रदेश सभा सचिवालयका बीचमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम | ३०,०० |
| २०२०००११ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | २२५२२ | संसदीय पत्रकार मञ्च क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | २०,०० |
| २०२०००११ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश सभा सचिवालयको आफ्नै अध्ययन, सिकाई तथा क्षमता विकासकालागि सूचना प्रविधि सहितको सिकाई केन्द्र स्थापना र संचालनमा सहयोग | ५,०० |
| २०२०००११ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश सभाका विभिन्न समितिहरूका पदाधिकारीहरूलाई सचिवलयले पहिचान गरेका विभिन्न नविन विषयहरूमा क्षमता विकास तालीम | ७,०० |
| २०२०००११ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश सभामा नव निर्वाचित सदस्यहरू संघिय शासन संचालन, प्रदेश सभा संचालन तथा व्यवस्थापन र त्यसमा सदस्यहरूको भुमिका विषयमा अभिसुखिकरण तालिम आयोजना गर्न सहयोग | ५,०० |
| २०२०००११ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | २२५२२ | विषयगत समितिहरूका लागि कार्यक्रम | ७०,०० |
| २०२०००११ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | २२५२२ | संसदीय दलहरूका लागि कार्यक्रम | २०,०० |
| २०२०००११ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश सभा स्थापना दिवस विशेष कार्यक्रम | ५,०० |
| २०२०००११ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | २२५२२ | संसदीय कार्यप्रक्रिया र कार्यपद्धतिको अन्तरप्रदेश/सर्घीय अध्ययन अनुसन्धान र अवलोकन कार्यक्रम | २८,०० |
| २०२०००११ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | ३११२२ | नयाँ प्रदेश सभा बैठकहलमा श्रव्य दृश्य सामग्री व्यवस्थापन | ८,०० |
| २०२०००११ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | ३११२२ | प्रदेश सभा सचिवालय कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र ,उपकरण तथा मेशीन औजार | ५,०० |
| २०२०००११ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | ३११२३ | प्रदेश सभा/संसदीय दल/समिति संचालनकालागि आवश्यक फर्निचर | १४,०० |
| २०२०००११ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | ३११३४ | प्रदेश सभाको वेवसाईट परिमार्जन तथा डाटा पोर्टल निर्माण (कानून निर्माण प्रकृया ट्र्याकिङ प्रणाली, डाटा भिज्योलाईजेशन, नागरिक ईन्टरफेस तथा नागरिक मत सर्वेक्षण तथा लैङ्गिक समता तथा सामाजिक समावेशीकरण एवम् सामाजिक जवाफदेहिताका औजारहरू, मोबाईल एप, सचिवालय अटोमेशन) | ५,०० |
| २०२०००११ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | ३११६१ | भवन मर्मत सम्भार | १५,०० |
| २०२०००१२ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | ३११२२ | प्रदेश सभा सचिवालय कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र ,उपकरण तथा मेशीन औजार | ५,०० |
| २०२०००१२ | प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ | ३११२३ | प्रदेश सभा सचिवालय कार्यालय संचालनका लागि आवश्यक फर्निचर | ५,०० |

प्रदेश लोक सेवा आयोग

(रु.हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---------------------------|-----------|---|-------|
| २१००००११ | प्रदेश लोक सेवा आयोग मोरङ | २२५१२ | पदपूर्ति तथा प्रतिशत निर्धारण लगायतका विषयमा स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूसंग अन्तरक्रियात्मक गोष्ठी | १०,०० |
| २१००००११ | प्रदेश लोक सेवा आयोग मोरङ | २२५२२ | आयोगको वार्षिक उत्सव तथा स्मारिका प्रकाशन खर्च | ६,५० |
| २१००००११ | प्रदेश लोक सेवा आयोग मोरङ | २२५२२ | पाठ्यक्रम परिमार्जनको लागि अध्ययन तथा अनुसन्धान | ५,०० |
| २१००००११ | प्रदेश लोक सेवा आयोग मोरङ | २२५२२ | प्रदेश लोक सेवा आयोगको रणनीतिक योजना निर्माण तथा परिमार्जन | ५,०० |
| २१००००११ | प्रदेश लोक सेवा आयोग मोरङ | ३११२१ | मोटरसाइकल तथा स्कुटर | ९,०० |
| २१००००११ | प्रदेश लोक सेवा आयोग मोरङ | ३११२२ | फोटोकपि मेशिन | १५,०० |
| २१००००११ | प्रदेश लोक सेवा आयोग मोरङ | ३११२२ | OMR मेशिन | ३०,०० |
| २१००००११ | प्रदेश लोक सेवा आयोग मोरङ | ३११२२ | अन्य मेशिनरी तथा औजार | १३,०० |
| २१००००११ | प्रदेश लोक सेवा आयोग मोरङ | ३११२३ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | १२,०० |

मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय

(रु.हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-------------------------------------|-----------|--|-------|
| २१६०००११ | मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय मोरङ | २२५२२ | गाँउपालिका/नगरपालिकाहरूका न्यायिक समितिहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम | १२,०० |
| २१६०००११ | मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश कानून सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि/ अभिमुखिकरण कार्यक्रम स्थानीय तह | ९,८० |
| २१६०००११ | मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश कानून सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम प्रदेश अन्तर्गतका निकायहरूलाई | ५,०० |

मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय

(रु.हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|-------|
| ३०१०००११ | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५१२ | सेवाकालिन तालिम -अधिकृत स्तर | ९,०० |
| ३०१०००११ | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५१२ | सेवाकालिन तालिम -सहायक स्तर | २२,०० |
| ३०१०००११ | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५१२ | पुनर्ताजगी प्रशिक्षण /तालिम | ५,११ |
| ३०१०००११ | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | ३१११२ | तालिम हल निर्माण | ५०,०० |
| ३०१०००११ | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | ३१११२ | चमेनागृह निर्माण | २०,०० |
| ३०१०००११ | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | ३११२३ | कार्यालयको लागी फर्निचर फिक्चर्स | ९,९७ |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५११ | कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र नदिने)(तालिम तथा गोष्ठी) | ६,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५११ | क्याबिनेट प्रस्ताव लेखन तालिम | ५,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५१२ | प्रदेश निजामती सेवा ऐन/नियमावली, स्थानीय सेवा ऐन/ नियमावलीको मस्यौदा तर्जुमा/छलफल/अन्तर्क्रिया | ६,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५१२ | मानव अधिकार संरक्षण र प्रवर्द्धनका गोष्ठी/अन्तरक्रिया/छलफल कार्यक्रम | १४,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५१२ | चौमासिक र वार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी | ८,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५१२ | इभेन्ट मेनेजमेन्ट (गोष्ठी, सेमिनार, अन्तर्क्रिया व्यवस्थापन) | ५,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश सरकारको वार्षिक उपलब्धि सार्वजनिकीकरण तथा पुस्तक प्रकाशन र विमोचन | ५,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | कानून निर्माण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम | १४,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | स्थानीय तहहरूको कानून निर्माण सम्बन्धमा क्षमता विकास कार्यक्रम | १४,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि कार्यक्रम | १४,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | प्रशासन सुधार सुझाव समिति गठन, कार्यविधि निर्माण, अभिमुखीकरण र बैठक व्यवस्थापन | ६,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | सूचना अधिकारी र गुनासो सुन्ने अधिकारीहरूका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम | ५,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | प्रेस मिट कार्यक्रम | ६,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | जिल्ला स्थित प्रादेशिक कर्मचारीहरूसँग अन्तर्क्रिया तथा छलफल | ५,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश मन्त्रालयका प्रवक्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा मन्त्रालयगत Issue, knowledge & skill sharing कार्यक्रम | ५,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | स्थानीय तह प्रदेश सरकारबीच सरकार संचालन, समन्वय र सहकार्य सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम | १०,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश निजामती किताबखानाको स्थापना र संचालन | १०,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | हेलो प्रदेश सरकार कार्यक्रम | १०,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | संघ प्रदेश र स्थानिय तहको ऐन कानूनहरूको तुलनात्मक अध्ययन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | अन्तरप्रदेश अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम | १०,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश सरकारको नीति तथा रणनीति सम्बन्धमा गोष्ठी सेमिनार | ५,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | स्थानिय तहका न्यायिक समितिको क्षमता विकास कार्यक्रम | १०,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | माध्यमिक विद्यालयहरूमा कानूनी साक्षरता कार्यक्रम | ७,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २६४११ | प्रदेश लगानी प्राधिकरणको कार्यालय सञ्चालन अनुदान | ७५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|----------|
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २६४१३ | जनतासँग मुख्यमन्त्री रेडियो तथा टेलिभिजन कार्यक्रम | १,००,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २६४२१ | प्रदेश लगानी प्राधिकरणको कार्यालय सञ्चालन अनुदान | ७५,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | ३१११२ | कार्यालय भवन निर्माण | ४६,४२ |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | ३११२२ | कार्यालयका लागि आवश्यक उपकरण मेशीन-कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी/सिसिटिभि/भिडियो कन्फरेन्स/फायरवाल | १८,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | ३११२२ | NAS/SAN खरिद | १५,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | ३११२३ | सचिवालयका लागि आवश्यक फर्निचर | १०,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | ३११२३ | सभा हल फर्निचर | ८,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | ३११६१ | कार्यालय भवन पूँजीगत सुधार खर्च | १०,०० |
| ३०१०००११ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | ३११६१ | सभा हल रिनोभेसन | १८,०० |
| ३०१००१२१ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश सहयोग कार्यक्रम- विविध | १,००,०० |
| ३०१००१२१ | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश सहयोग कार्यक्रम (एसडिसिको सहयोगमा साझेदारीमा संचालन गरिने कार्यक्रम) | २५,६७,६० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५१२ | कार्यक्रम सम्बन्धित परामर्श, अनुशिक्षण, अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन आदि खर्च | ५,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२१ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | ५,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२२ | प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई बातावरणीय मूल्याङ्कन (IEE, EIA, BEA) सम्बन्धी तालिम | १२,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२२ | सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी तालिम | १०,५० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | प्रदेश तहका सम्बन्धित कर्मचारीका लागि मागमा आधारित तालिमहरू संचालन गर्ने | ५२,५० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | क्षमता विकाससँग सम्बन्धित सामग्री तयारी र प्रकाशन | ५,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | स्थानीय तहहरूमा आवधिक योजना तयारी | २,२५,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण (लैससास) परिक्षण समीक्षा कार्यशाला | १२,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिहरू तथा कर्मचारीहरूलाई मध्यमकालिन खर्च सरचना सम्बन्धी अनुशिक्षण | ६८,५० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | स्थानीय तहहरूको संस्थागत स्वमुल्यांकन (LISA) कार्यान्वयनका लागि पुनर्ताजगी तालिम तथा अनुशिक्षण | ६८,५० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | दिगो विकासका लक्ष्यहरूको स्थानीय सूचक निर्माण तथा स्थानीयकरण सम्बन्धि अभिमुखीकरण | १५,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | स्थानीय तहमा वित्तीय सुशासन जोखिम मुल्याङ्कन तथा न्यूनीकरण कार्ययोजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण र मूल्याङ्कनमा सहयोग | ६८,५० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | स्थानीय तहको लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण मूलप्रवाहीकरण रणनीति निर्माण | ७०,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | स्थानीय तहका लागि लैंगिक उत्तरदायी बजेट सम्बन्धी तालिम | १५,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | स्थानीय तहका वडा समितिका सदस्यहरू तथा कर्मचारीहरूलाई सेवा प्रवाह सम्बन्धि तालिम | ४०,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | LISA र CD Plan बाट प्राप्त परिणाम र स्थानीय तहको मागमा आधारित क्षमता विकास तालिम | १,२५,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | स्थानीय तहहरूलाई जवाफदेहिताका औजारहरू कार्यान्वयन गर्न सहयोग (सार्वजनिक परिक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई) | ६७,५० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | स्थानीय तहमा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिको लागि संवैधानिक प्रावधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन अनुसार भूमिका र जिम्मेवारीबारे अनुशिक्षण | ७५,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | नयाँ नियुक्त कर्मचारीहरूलाई सेवा प्रवेश (Induction) तालिम | ३०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|----------|
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | उर्ध्व सहयोग सम्झौताका लागि साझा प्राथमिकता पहिचान गर्न प्रदेश सरकार र स्थानीय तह बीच कार्यशाला गोष्ठी | १०,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | लैससास मूलप्रभावीकरण सम्बन्धी स्थानीय तहका लेससास फोकल पर्सनका लागि अभिमुखिकरण | १०,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | स्थानीय तहलाई बाल, जेष्ठ नागरिक तथा अपांग मैत्री शासन सम्बन्धि अनुशिक्षण | ७५,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | प्रदेश सुशासन केन्द्रको आर्थिक तथा कर्मचारी विनियम तयारी | ५,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | स्थानीय तहको संस्थागत क्षमता विकास योजना तयारी | १,७५,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | स्थानीय तहहरूमा आन्तरिक नियन्त्रण कार्यविधि लागू गर्न विज्ञद्वारा प्राविधिक सहयोग गर्ने (Coaching and Mentoring) | १०,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | प्रदेश सरकार अन्तर्गत गुनासो व्यवस्थापन प्रणाली सम्बन्धी अभिमुखिकरण | ६,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | प्रदेश सरकारका नव नियुक्त कर्मचारीहरूको लागि सेवा प्रवेश तालिम | ६,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | सूचना प्रविधि अधिकृतहरूको अन्तरक्रिया तथा क्षमता विकास तालिम | १०,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | स्थानीय तहहरूमा राजस्व सुधार योजना तयारी | १,७५,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | स्थानीय तहहरू बीच समतलीय सिकाई आदान प्रदान कार्यशाला गोष्ठी | १०,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | स्थानीय तहका कर्मचारीहरूका लागि लैंगिक उत्पीडन नियन्त्रणका लागि आचार संहिताको स्थानीयकरण गर्नको लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने | ७५,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | प्रदेश सभा प्रतिनिधिहरूका लागि लैससास उत्तरदायी बजेट तथा योजना तर्जुमा, अनुगमन र नीति निर्माण आदि सम्बन्धि अभिमुखीकरण | १५,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र संचालन सम्बन्धी सिकाई आदानप्रदानका लागि अन्तरदेशीय अवलोकन भ्रमण | ५,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | प्रदेश सरकारका कर्मचारीहरूको लागि सुशासन र ज्ञान व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम | ८,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | २२५२९ | योजना तर्जुमा तथा बजेट निर्माण तथा नतिजामा आधारित अनुगमन सम्बन्धि तालिम | १२,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | ३१११२ | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्रको पूर्वाधार निर्माण | ३,५०,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | ३१११३ | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्रको विद्यमान पूर्वाधार मर्मत सम्भार | १,५०,०० |
| ३०१९११२० | प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा | ३११२२ | मेशिनरी तथा अन्य औजार खर्च | १५,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | GESI Focal person हरूको क्षमता विकाश सहयोग कार्यक्रम | ६,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | प्रदेश तथा स्थानीय तहहरूलाई IPF बारे अभिमुखीकरण संचालन | ९,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | स्थानीय तहहरूमा IPF कार्यक्रम संचालन | ११,६२,४० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | प्रदेश सरकारलाई आवश्यक ऐन, कानून तथा कार्यविधि तर्जुमा/परिमार्जन सहयोग | ५,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | प्रदेश सरकारको मुख्य/ठूला परियोजनाहरूको सार्वजनिक सुनुवाई संचालन | ९,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | प्रदेश सरकारका कर्मचारीहरूलाई जनउत्तरदायित्व कार्यविधि सम्बन्धि अभिमुखीकरण, प्रकाशन | ५,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | परिक्षाको नतिजा विश्लेषण प्रणाली संचालन गर्न प्रदेश लोक सेवा आयोगलाई सुदृडीकरण गर्न | २५,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | विकास साझेदारहरू संग बैठक संचालन | ६,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | प्रदेश मन्त्रालयहरूमा GESI अडिट संचालन | १४,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | प्रदेश मन्त्रालयहरूमा अफिस अटोमेसन स्थापना र संचालन | १५,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | GESI अडिट कार्यविधि निर्माण तथा प्रकाशन | ८,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|------|
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | प्रदेश र संघिय तह संगको परामर्शमा आवश्यक कानून तर्जुमा गर्न सहयोग | ५,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | स्थानीय तहहरुको लागि नमुना कानुन निर्माणमा सहयोग | ६,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | प्रदेश सरकारको व्यवस्थापन परिक्षण कार्यविधि निर्माण,प्रदेश कर्मचारीहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम र प्रकाशन | ९,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | प्रदेश सभाका विषयगत समितिहरुको अन्तरसमन्वय सम्बन्धि गोष्ठी संचालन | ६,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | अन्तर प्रदेश सिकाई आदानप्रदान भ्रमण | ५,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | २२५२९ | प्रदेश सम्बृद्धिका नविन आधार सम्बन्धि कार्यशाला | ५,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | ३११२१ | सवारी साधन दुई पांग्रे | ५,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | ३११२२ | उपकरण तथा मेशिनरी औजार | ५,०० |
| ३०१९११२० | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ | ३११२३ | प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाईको लागि आवश्यक फर्निचर खरिद | ५,०० |

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | २२५११ | वित्तीय व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने Statistical Tools तथा Software सम्बन्धि तालिम | ५,०० |
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | विकास सहायत सम्बन्धमा दातृ निकाय तथा गैरसरकारी निकायहरू विच समिक्षात्मक छलफल | १०,०० |
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | विज्ञ तथा सरोकारवालाहरू सँग बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा सम्बन्धमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम | ५०,०० |
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | उच्च स्तरिय राजस्व अध्ययन कार्यदल गठन | ५,०० |
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | मालपोत तथा यातायात कार्यालयहरूसँग समिक्षात्मक अन्तरक्रिया | १०,०० |
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | वित्तीय क्षेत्रका सरोकारवालाहरूसँगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम | ५,०० |
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | आर्थिक संभक्षण तयारीका लागि विज्ञ तथा सरोकारवालाहरूसँगको छलफल तथा अन्तरक्रिया | ८,०० |
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | राजस्व परिचालन हाल सम्म भएका उत्कृष्ट अभ्यास/अनुभव आदानप्रदानका लागि अन्तरप्रदेश अध्ययन भ्रमण | १५,०० |
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम | १२,०० |
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | स्थानीय राजस्व परामर्श समितिका पदाधिकारीहरू तथा सरोकारवालाहरू सँग राजस्व सम्बन्धि अन्तरक्रिया | ३५,०० |
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | संचार माध्यममा आर्थिक बहस कार्यक्रम | १०,०० |
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | आर्थिक विषयका निर्मित कानूनहरूको सम्बन्धमा स्थानीय तहहरूलाई अभिमुखिकरण | ५,०० |
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | ३१११२ | मन्त्रालयको तला थप | ५०,०० |
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | ३११२१ | स्कुटर खरिद | ५,०० |
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | कम्प्यूटर तथा अन्य | १०,०० |
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | ३११२३ | फर्निचर फिक्चर्स तथा अन्य | १०,०० |
| ३०५०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | अन्य सार्वजनिक निर्माण(सार्वजनिक निर्माण) | १५,०० |
| ३०५०१०११ | प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५११ | लेखा सुध्रिष्टिकरण तथा जनशक्ती क्षमता विकास कार्यक्रम | १०,०० |
| ३०५०१०११ | प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५११ | TSA,RMIS,ETDS, E- Payment, वित्तीय व्यवस्थापन तथा अन्य तालिम-प्रदेश स्तरिय | ५,०० |
| ३०५०१०११ | प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५१२ | प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरूको प्रदेशस्तरीय समीक्षा गोष्ठी | १०,०० |
| ३०५०१०१२ | प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३१११२ | कार्यालय भवन निर्माण (भवन) | ४०,०० |
| ३०५०१०१२ | प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | कार्यालय भवन निर्माण (भवन) | ४०,०० |
| ३०५०१०१२ | प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा झापा | ३१११२ | कार्यालय भवन निर्माण (भवन) | ४०,०० |

उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५११ | कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र नदिने)(तालिम तथा गोष्ठ | ६,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | उद्यमशिलता विकास प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम | ६,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | MDAC गोष्ठी | ५,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | उद्योग बाणिज्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया | ६,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | श्रम/रोजगार क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया | ६,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | सामाजिक सुरक्षा र प्रदेशका उद्योग/प्रतिष्ठान बिच समन्वय कार्यक्रम | १०,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | उद्योगमा श्रममूलक प्रविधि र स्वदेशी श्रमिकको उपयोग सम्बन्धी अन्तक्रिया | ५,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | औद्योगिक विवाद समाधान र श्रम सम्बन्ध सुधारका लागि अन्तक्रिया | १०,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सिमेन्ट क्लिनकर सम्भाव्यता अध्ययन | १०,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | संघीय सरकारको समन्वयमा घरेलु मदिरा ब्रान्डिङ (नीति,कानून तर्जुमा तथा गोष्ठी, अध्ययन) | ५,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | उद्यमशीलता विकासमा उदय कार्यक्रमसँगको साझेदारी | ५,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | रुग्ण उद्योग समिति (गठन/बैठक) | ५,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश औद्योगिक मन्च (गठन/बैठक) | ५,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन | ५,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेशको श्रम र रोजगार (वैदेशिक रोजगार समेत) सम्बन्धी ऐन, नियम, नीति तर्जुमा | १०,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेशस्तरमा उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति सम्बन्धी ऐन, कानून, मापदण्ड, कार्यविधि निर्माण आदी | १०,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | उद्योग प्रोफाइल निर्माण (अध्ययन, अनुसन्धान) | २५,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश नं. १ को Migration Profile निर्माण | ४०,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सामाजिक पुनःएकीकरण नीति (वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका नागरिकका लागि) | १०,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | Covid-१९ ले प्रदेश भरका उद्योग/व्यवसायमा पारेको प्रभाव अध्ययन | १०,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश नं. १ को श्रम बजार सम्बन्धी विस्तृत अध्ययन | २०,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | साहारा नेपाल)Bamboo Facilities centers) बाँसजन्य उद्योग स्थापना/सन्चालन सहयोग | ३,००,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | FNCSI (महिला) औद्योगिक प्रदर्शनी | १०,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | Trade Expo विराटनगर औद्योगिक व्यापार मेला | ५,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २६४२३ | FNCCI प्रदेश नं. १ को भवन निर्माण सहयोग | १,००,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | ३११२१ | मोटरसाइकल खरिद | ९,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद | १५,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत) | १०,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | औद्योगिक ग्राम स्थापना अध्ययन | १०,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | खानी अन्वेषण | १०,०० |
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | प्रदेश औद्योगिक प्रदर्शनी स्थल सम्भाव्यता अध्ययन | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|-------|
| ३०७०००१३ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | संघसंगको सहकार्यमा प्रादेशिक विशेष आर्थिक क्षेत्र सम्भाव्यता अध्ययन | १०,०० |
| ३०७०१०११ | उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, मोरङ मोरङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत) | ७,०० |
| ३०७०१०११ | उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, मोरङ मोरङ | ३११३४ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरूबाट प्रवाह हुने सेवाहरूलाई छिटो, छरितो, प्रभावकारी र पारदर्शी रूपमा संचालन गर्न प्रदेशस्तरको सफ्टवेयर निर्माण | २०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा झापा | २२५१२ | उदयमि श्रजना तथा रोजगार कार्यक्रम | १२,७५ |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा झापा | २२५१२ | उद्यमशिलता विकास तालिम | ६,४० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा झापा | २२५१२ | युवा उद्यमसिलता तथा अौद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम | २०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन | ९,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा झापा | २६४२३ | कृषी तथा उद्योग मण्डी स्थापना तथा संचालन | ५,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा झापा | २६४२३ | मेची उद्योग वाणिज्य संघ संस्थागत सहयोग | ५,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा झापा | ३११२२ | उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा झापा | ३११२२ | परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन प्रविधि हस्तान्तरण | १०,०० |
| ३०७०११०१ | उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, मोरङ मोरङ | २२५१२ | उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम (नेफस्कूनसँग सहकार्यमा) | १०,०० |
| ३०७०११०१ | उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | कलेक्टिभ मार्केट (सामूहिक चिन्ह) प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ५,०० |
| ३०७०११०१ | उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, मोरङ मोरङ | ३११२२ | परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन प्रविधि हस्तान्तरण | १०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ मोरङ | २२५१२ | उदयमि श्रजना तथा रोजगार कार्यक्रम | १०,९४ |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ मोरङ | २२५१२ | उद्यमशिलता विकास तालिम | ८,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ मोरङ | २२५१२ | भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम | ५,२५ |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ मोरङ | २२५१२ | उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १५,०३ |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ मोरङ | २२५१२ | नगर/गाँउ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण | ५,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ मोरङ | २२५१२ | युवा उद्यमसिलता तथा अौद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम | १०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ मोरङ | २२५१२ | स्थापना उदमीहरूका लागि स्तरोन्नती कार्यक्रम | १०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ मोरङ | ३११२२ | उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ मोरङ | ३११२२ | परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन प्रविधि हस्तान्तरण | १०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५१२ | उदयमि श्रजना तथा रोजगार कार्यक्रम | १०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५१२ | उद्यमशिलता विकास तालिम | ७,५० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५१२ | भगत सर्वजित सीप विकास तालिम | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|-------|
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५१२ | उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ६,५३ |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५१२ | युवा उधमसिलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम | ८,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५१२ | स्थापन्न उदमीहरुका लागि स्तरोन्नती कार्यक्रम | ६,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५१२ | परम्परागत उदम पर्वद्धन कार्यक्रम | ६,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम | १२,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन | ९,३० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | औद्योगिक तथ्याङ्क र सिपमुलक तथ्याङ्क अपडेट गर्ने (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा) | ५,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११२२ | उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११२२ | परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन प्रविधि हस्तान्तरण | १०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५१२ | उदयमि श्रजना तथा रोजगार कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५१२ | उद्यमशिलता विकास तालिम | ८,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५१२ | उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १८,७५ |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५१२ | स्थापन्न उदमीहरुका लागि स्तरोन्नती कार्यक्रम | १२,५० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | ३११२२ | उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम | २५,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | ३११२२ | परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन प्रविधि हस्तान्तरण | १५,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५१२ | उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम(तालिम तथा गोष्ठी) | १९,३७ |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५१२ | उद्यमशिलता विकास तालिम | १०,४० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५१२ | भगत सर्वजित सीप विकास तालिम | ५,१० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५१२ | उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ९,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५१२ | स्थापन्न उदमीहरुका लागि स्तरोन्नती कार्यक्रम | ११,२० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | बजार अनुगमन तथा नियमन | ५,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३१११२ | भवन निर्माण (भवन) | ५०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११२२ | उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम | २५,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११२२ | परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन प्रविधि हस्तान्तरण | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|-------|
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा | २२५१२ | उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ९,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा | २२५१२ | युवा उधमसिलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम | १२,५० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा | २२५१२ | स्थापन उदमीहरुका लागि स्तरोन्नती कार्यक्रम | १२,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा | २२५२२ | एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११२२ | उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम | २५,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११२२ | परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन प्रविधि हस्तान्तरण | ५,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५१२ | उदयमि श्रजना तथा रोजगार कार्यक्रम | ७,५० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५१२ | उद्यमशिलता विकास तालिम | ६,४० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५१२ | युवा उधमसिलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम | ९,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम | ८,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | ३१११२ | भवन निर्माण (भवन) | ५०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | ३११२२ | उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३०७०११०१ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | ३११२२ | परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन प्रविधि हस्तान्तरण | ५,०० |
| ३०७०४०१२ | व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र ओखलढुंगा ओखलढुंगा | २२५१२ | उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम(तालिम तथा गोष्ठी) | ३०,७५ |
| ३०७०४०१२ | व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र ओखलढुंगा ओखलढुंगा | २२५१२ | कम्प्युटर तालिम | ६,०८ |
| ३०७०४०१२ | व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र ओखलढुंगा ओखलढुंगा | २२५१२ | सिलाइ कटाइ तालिम | ५,१६ |
| ३०७०४०१२ | व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र ओखलढुंगा ओखलढुंगा | २२५१२ | केश श्रृंगार तालिम | ५,७६ |
| ३०७०४०१२ | व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र ओखलढुंगा ओखलढुंगा | २२५१२ | विद्युत जडान तालिम | ७,५६ |
| ३०७०४०१२ | व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र ओखलढुंगा ओखलढुंगा | २२५१२ | सिकर्मी तालिम | ८,८५ |
| ३०७०४०१२ | व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र ओखलढुंगा ओखलढुंगा | २२५१२ | मोबाईल मर्मत तालिम | ५,७६ |
| ३०७०४०१२ | व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र ओखलढुंगा ओखलढुंगा | २२५१२ | आधारभूत ढाका बुनाई तालिम | ६,१८ |
| ३०७०४०१२ | व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र ओखलढुंगा ओखलढुंगा | २२५१२ | सिलाई कटाई अपग्रेडिङ लेभल २ | ५,१५ |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३०७०४०१२ | व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, झापा झापा | २२५१२ | उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम(तालिम तथा गोष्ठी) | २४,०० |
| ३०७०४०१२ | व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, झापा झापा | २२५१२ | कम्प्युटर तालिम | ९,८३ |
| ३०७०४०१२ | व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, झापा झापा | २२५१२ | सिलाइ कटाइ तालिम | ९,७४ |
| ३०७०४०१२ | व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, झापा झापा | २२५१२ | केश श्रृंगार तालिम | ९,८३ |
| ३०७०४०१२ | व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, झापा झापा | २२५१२ | विद्युत जडान तालिम | ७,८५ |
| ३०७०४०१२ | व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, झापा झापा | २२५१२ | कम्प्युटर डिप्लोमा तालिम | ५,२२ |
| ३०७०४०१२ | व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, झापा झापा | २२५१२ | प्लम्बिङ तालिम | ७,८५ |
| ३०७८१०११ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा झापा | ३१११२ | शौचालय निर्माण | ५,०० |
| ३०७८१०११ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३१११२ | शौचालय निर्माण | ८,०० |
| ३०७८१०११ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३१११२ | शौचालय निर्माण | ५,०० |
| ३०७८१०११ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११६१ | कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च | ५,०० |
| ३०७९११२५ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५२९ | Business Incubation Center स्थापना, सञ्चालनमा सहयोग तथा प्रविधि खरिद | २१,०० |
| ३०७९११२६ | उद्योग, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | निर्वाचित प्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुलाई वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी प्रशिक्षण तथा नीति, निर्देशिका, कार्यविधि निर्माण कार्य साथै स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सूचना प्रवाह लगायतका कार्यक्रम | १५,०० |

कृषि मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-------------------------------|-----------|---|---------|
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | स्थानिय तह तथा सरोकारवालाहरु संग अन्तरक्रिया गोष्ठी संचालन | ९,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | आ.व. २०७८/७९ मा सम्पन्न बाँकी कार्यक्रमको रकम भुक्तानि | १,४२,७८ |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | कृषि/पशुपंक्षी विषय अध्यापन गराउने शैक्षिक संस्थासंगको सहकार्यमा कृषि/पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम | १,००,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | मेला, प्रदर्शन, महोत्सव, दिवस, कार्यशाला गोष्ठी आदि संचालन तथा सहभागीतामा सहयोग | ३०,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | किसानसँग कृषि मन्त्री कार्यक्रम | ८,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | नीति, कानुनी प्रबन्ध, मापदण्ड तथा Regulation तयारी | ६,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | नवप्रवर्द्धन कृषि कार्यक्रम | ३,००,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | संस्थाहरुसँगको सहकार्यमा कृषि/पशु अनुसन्धान कार्यक्रम सञ्चालन | ५०,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | कृषि कर्जामा ब्याज अनुदान | ६,००,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | नेपाल टेलिभिजन मार्फत कृषि कार्यक्रम संचालन | ४०,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | उत्पादन तथा बजारीकरणमा सहभागी हुने सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोग नियन्त्रण (वर्डफ्लु रोग लगायत) | ६०,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | कृषि कार्यक्रम सम्बन्धी भिडीयो डकुमेन्ट्री तयारी तथा प्रसारण | ५,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | फलफूल तथा तरकारी थोक बजार कटहरीलाई व्यवस्थापन खर्च | ५०,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | प्राङ्गारीक मल प्रयोगमा अनुदान | १,५०,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | साइलेज सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग | १,००,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | प्रदेश उद्योग वाणिज्य महासंघ कृषि उद्यम केन्द्रसँगको समन्वयमा कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन | २,००,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | स्थानिय तह संगको सहकार्यमा एक पालिका एक उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ६,५०,०० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | वाली/पशुपंक्षी बीमा प्रियीयम अनुदान | १,८६,५० |
| ३१२००००२ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २६४२३ | स्थानिय तहको सहकार्यमा पूर्वधार निर्माण सहयोग | ६,००,०० |
| ३१२०००११ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | एफ.एम, रेडीयो./पत्रपत्रिका/टि.भि. को माध्यमबाट सचेतना/सूचनामूलक कार्यक्रम संचालन | १५,०० |
| ३१२०००११ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | विभिन्न सरोकारवालाहरूसँग कृषि/पशुपंक्षी विकास सम्बद्ध विषयमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम | १६,०० |
| ३१२०००११ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | ३१११२ | शौचालय निर्माण | १०,०० |
| ३१२०००११ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | ३१११२ | मोटर ग्यारेज निर्माण | ७,०० |
| ३१२०००११ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | ३१११२ | कार्यालयको अपूर्ण भवन निर्माण | ४३,०० |
| ३१२०००११ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | ३११२१ | मोटर साईकल खरिद | ६,०० |
| ३१२०००११ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | १२,०० |
| ३१२०००११ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | ३११२३ | तालिम हल तथा आवासमा फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग | २५,०० |
| ३१२०००११ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | ३११६१ | कार्यालय परिसर भित्रको ग्राउण्ड ढलान तथा सेवाग्राहीहरुको लागि प्रतिकालय निर्माण | १५,३२ |
| ३१२००१३० | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा झापा | २६४२३ | वीउ प्रशोधन पूर्वधार/वीउ भण्डारण गृह निर्माण | १,५०,०० |
| ३१२००१३० | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा झापा | २६४२३ | खाद्यान्न भण्डारण गृह निर्माण | १,५०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३१२००१३० | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४२३ | वीउ प्रशोधन पूर्वधार/वीउ भण्डारण गृह निर्माण | १,००,०० |
| ३१२००१३० | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४२३ | खाद्यान्न भण्डारण गृह निर्माण | १,५०,०० |
| ३१२००१३० | कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४२३ | वीउ प्रशोधन पूर्वधार/वीउ भण्डारण गृह निर्माण | १,५०,०० |
| ३१२००१३० | कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४२३ | खाद्यान्न भण्डारण गृह निर्माण | १,००,०० |
| ३१२००१३० | भेटीरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | बोयर बोका खरिद तथा वितरण | ४५,०० |
| ३१२००१३० | भेटीरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | बोयर बोका खरिद तथा वितरण | ५२,५० |
| ३१२००१३० | भेटीरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | बोयर बोका खरिद तथा वितरण | ४५,०० |
| ३१२००१३० | भेटीरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | बोयर बोका खरिद तथा वितरण | ३३,७५ |
| ३१२००१३० | भेटीरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | बोयर बोका खरिद तथा वितरण | ८२,५० |
| ३१२००१३० | भेटीरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | बाखाको श्रोतकेन्द्र स्थापना | ५०,०० |
| ३१२००१३० | भेटीरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | २२५२२ | बोयर बोका खरिद तथा वितरण | ४५,०० |
| ३१२००१३० | भेटीरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | २२५२२ | बाखाको श्रोतकेन्द्र स्थापना | ५०,०० |
| ३१२००१३० | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | बोयर बोकाको सिमेन खरिद | २,००,०० |
| ३१२००१३० | भेटीरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | बोयर बोका खरिद तथा वितरण | २३,७५ |
| ३१२००१३० | भेटीरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | बोयर बोका खरिद तथा वितरण | २२,५० |
| ३१२००१३१ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | २८९११ | पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना (NAFHA) लाई चालु खर्च | ९०,०० |
| ३१२००१३१ | कृषि मन्त्रालय मोरङ | ३१५११ | पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना (NAFHA) लाई पुजिगत खर्च | २६,०० |
| ३१२०१०११ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५१२ | स्थानीय तहमा कार्यरत कृषि कर्मचारीहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी/तालिम | १२,०० |
| ३१२०१०११ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५१२ | समिक्षा/योजना तर्जुमा गोष्ठी | ८,०० |
| ३१२०१०११ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग | १०,०० |
| ३१२०१०११ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | राष्ट्रिय कृषि विकास सम्बन्धी कृषि प्राविधिक कर्मचारीहरूको अध्ययन अवलोकन भ्रमण (ट्राभलिंग सेमिनार) | ८,०० |
| ३१२०१०११ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | जनचेतनामुलक पम्पलेट, बुकलेट तथा अन्य प्रचार सामग्रीहरू प्रकाशन तथा वितरण | ६,०० |
| ३१२०१०११ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | रेडियो तथा टिभी मार्फत कृषि कार्यक्रम संचालन | ५,०० |
| ३१२०१०११ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | प्रविधि सामग्री प्रकाशन | ५,०० |
| ३१२०१०११ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश कृषि डायरी छपाई तथा वितरण | १०,०० |
| ३१२०१०११ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २६४२३ | चक्लावन्दी खेती कार्यक्रम | २,००,०० |
| ३१२०१०११ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | ३१११२ | कार्यालय भवन निर्माण | १,२२,५० |
| ३१२०१०१२ | कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का सुनसरी | २२५१२ | मौसमअनुसारका फलफूल तथा तरकारी उत्पादन सम्बन्धी कृषकस्तर तालिम | ८,०० |
| ३१२०१०१२ | कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का सुनसरी | २२५१२ | आधारभूत सेवाकालिन तालिम | २५,०० |
| ३१२०१०१२ | कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का सुनसरी | २२५१२ | च्याउ उत्पादन तथा प्रशोधन तालिम | ९,०० |
| ३१२०१०१२ | कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का सुनसरी | २२५१२ | कृषि प्राविधिकहरूको प्राविधिक विषयमा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | १३,५० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१२०१०१२ | कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का सुनसरी | २२५१२ | युवा कृषि उद्यमीहरुलाई उद्यमशिलता तथा व्यवसायिक खेती प्रविधि तालिम | ९,०० |
| ३१२०१०१२ | कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का सुनसरी | २२५१२ | मागमा आधारित तालिम | ३६,०० |
| ३१२०१०१२ | कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का सुनसरी | २२५२२ | तालिम परिषरमा नमूना फार्म तथा प्रदर्शनी स्थल स्थापना कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१२०१०१२ | कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का सुनसरी | ३१११२ | कार्यालय भवन माथि ट्रेस निर्माण | १२,०० |
| ३१२०१०१२ | कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का सुनसरी | ३१११२ | शौचालयको हज निर्माण | १०,०० |
| ३१२०१०१४ | माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का सुनसरी | २२५२२ | ल्याब उपकरण क्यालिब्रेशन | ५,०० |
| ३१२०१०१४ | माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का सुनसरी | २२५२२ | घुम्ती प्रयोगशाला मार्फत शिविर संचालन | १५,०० |
| ३१२०१०१४ | माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का सुनसरी | ३११२२ | प्रयोगशाला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य उपकरण तथा मेशिनरी खरिद | २६,०० |
| ३१२०१०१५ | बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का सुनसरी | ३११२२ | laboratory Grinding Machine | १२,०० |
| ३१२०१०१५ | बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का सुनसरी | ३११६१ | निर्मित भवनहरुको मर्मत संभार | १०,०० |
| ३१२०१०१६ | बाली संरक्षण प्रयोगशाला, विराटनगर मोरङ | २२५११ | सहायकस्तर बाली उपचार शिविर सन्चालन तालिम- मोड्युल १ | ५,५० |
| ३१२०१०१६ | बाली संरक्षण प्रयोगशाला, विराटनगर मोरङ | २२५१२ | विषादी खुद्रा विक्रेता तालिम | ५,०० |
| ३१२०१०१६ | बाली संरक्षण प्रयोगशाला, विराटनगर मोरङ | २२५२२ | समस्या ग्रस्त क्षेत्रमा अभियानमूलक बाली संरक्षण कार्यक्रम | १६,०० |
| ३१२०१०१६ | बाली संरक्षण प्रयोगशाला, विराटनगर मोरङ | २२५२२ | प्रयोगशाला म्यूजियम व्यवस्थापन | ५,०० |
| ३१२०१०१६ | बाली संरक्षण प्रयोगशाला, विराटनगर मोरङ | २२५२२ | आई.पि.एम. एप्रोच प्रदर्शन तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१२०१०१६ | बाली संरक्षण प्रयोगशाला, विराटनगर मोरङ | २२५२२ | कार्यालय परिसरमा बाली संरक्षण प्रविधि प्रदर्शनी/सिकाइ केन्द्र निर्माण | ९,०० |
| ३१२०१०१६ | बाली संरक्षण प्रयोगशाला, विराटनगर मोरङ | ३११२१ | विषादि छर्न ड्रेन खरिद | २०,०० |
| ३१२०१०१६ | बाली संरक्षण प्रयोगशाला, विराटनगर मोरङ | ३११६१ | ट्रेस सेड निर्माण | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढिकरण कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | खाद्यान्न, फलफूल, तरकारी उत्पादन प्रदर्शन | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम | २४,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २६४१३ | मागमा आधारित कार्यक्रम | १२,५० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २६४१३ | क्रिबी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २६४१३ | गडयौली मल उत्पादन तथा प्राङ्गारीक मल सुधार कार्यक्रम | २०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २६४१३ | व्यावसायिक फलफूल बगैँचा स्थापना सहयोग | २४,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २६४१३ | महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २६४१३ | युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २६४१३ | मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | २०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २६४२३ | नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २६४२३ | आलु भण्डारणको लागि रष्ट्रिक स्टोर भण्डार निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा) | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | ३१११२ | कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढिकरण कार्यक्रम | ८,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ४८,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-----------------------------------|-----------|---|-------|
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४१३ | कागती खेती मिसन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४१३ | प्याज उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ६,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४१३ | मागमा आधारित कार्यक्रम | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४१३ | किबी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम | २४,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४१३ | गड्यौली मल उत्पादन तथा प्राङ्गारीक मल सुधार कार्यक्रम | २०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४१३ | व्यावसायिक फलफूल बगैचा स्थापना सहयोग | २१,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४१३ | युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | २५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४१३ | सुन्तलाजात बगैचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढीकरण कार्यक्रम | २०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४१३ | प्राङ्गारिक प्रमाणिकरणका लागि अनुदान | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४१३ | कफी खेति विस्तार कार्यक्रम | २५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४२३ | नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४२३ | कृषि बजार तथा संकलन केन्द्र निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा) | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | ३११५९ | कार्यालय परिसरमा कृषि बजार निर्माण | ८०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २२५२१ | बेसिक २ आलु उत्पादन | २१,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २२५२१ | बेसिक १ आलु उत्पादन | १३,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २२५२१ | केशर खेतीका लागि नर्सरी स्थापना तथा खेति विस्तार (उत्पादन सामग्री) | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २२५२२ | सुन्तलाजात बगैचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढीकरण कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २२५२२ | मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १५,७५ |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २२५२२ | विभिन्न स्थानहरूमा माटो परिक्षण शिविर संचालन | ६,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४१३ | मागमा आधारित कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४१३ | किबी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १२,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४१३ | गड्यौली मल उत्पादन तथा प्राङ्गारीक मल सुधार कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४१३ | व्यावसायिक फलफूल बगैचा स्थापना सहयोग | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४१३ | महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४१३ | युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४१३ | चिया/अलैंची ब्राण्डीङ्गका लागि अनुदान | ३०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४१३ | प्राङ्गारिक प्रमाणिकरणका लागि अनुदान | २५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४१३ | मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | १२,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४१३ | कफी खेति विस्तार कार्यक्रम | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४१३ | एक पालिका एक नर्सरी स्थापना सहयोग | ७,५० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४१३ | किबी भण्डारण गृह निर्माणमा सहयोग | २०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४१३ | पुष्प खेतीका लागी नर्सरी स्थापना | ६,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४२३ | नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग | ३५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|-------|
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४२३ | आलु भण्डारणको लागी रष्ट्रिक स्टोर भण्डार निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा) | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४२३ | कृषि बजार तथा संकलन केन्द्र निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा) | १२,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | २६४२३ | कुल बोट (Cool boat) खरिद तथा जडानमा सहयोग | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम | ३११५९ | कार्यालयको बार बन्देजको लागी तारजाली | ९,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | सुन्तलाजात बगैँचाको हास तथा रोग कीरा व्यवस्थापन कार्यक्रम | ५,३५ |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १८,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | २६४१३ | मागमा आधारित कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | २६४१३ | व्यावसायिक फलफूल बगैँचा स्थापना सहयोग | २७,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | २६४१३ | महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | २६४१३ | युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | २६४१३ | मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | २६४१३ | एक पालिका एक नर्सरी स्थापना सहयोग | ६,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | २६४२३ | नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग | ३५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | ३१११२ | ग्यारेज निर्माण | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम तेहथुम | २२५२२ | सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढिकरण कार्यक्रम | ८,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम तेहथुम | २२५२२ | मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १८,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम तेहथुम | २६४१३ | मागमा आधारित कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम तेहथुम | २६४१३ | किबी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १८,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम तेहथुम | २६४१३ | व्यावसायिक फलफूल बगैँचा स्थापना सहयोग | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम तेहथुम | २६४१३ | महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम तेहथुम | २६४१३ | युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | २०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम तेहथुम | २६४१३ | मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | ९,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम तेहथुम | २६४१३ | कफी खेति विस्तार कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम तेहथुम | २६४२३ | नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग | १४,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम तेहथुम | २६४२३ | कृषि बजार तथा संकलन केन्द्र निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा) | ६,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा धनकुटा | २२५२१ | फार्मभिन्न व्यवसायिक रेशम कोया उत्पादन कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १२,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा धनकुटा | २६४१३ | मागमा आधारित कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा धनकुटा | २६४१३ | किबी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम | २४,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा धनकुटा | २६४१३ | व्यावसायिक फलफूल बगैँचा स्थापना सहयोग | ३६,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा धनकुटा | २६४१३ | महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा धनकुटा | २६४१३ | युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा धनकुटा | २६४१३ | मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|-------|
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा धनकुटा | २६४१३ | कफी खेति विस्तार कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा धनकुटा | २६४२३ | नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग | १४,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा धनकुटा | २६४२३ | बाली विशेष भण्डार गृह (Mini Cold Sotre, कोल्ड चेम्बर निर्माणमा सहयोग | १२,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा धनकुटा | २६४२३ | कृषि बजार तथा संकलन केन्द्र निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा) | ६,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढिकरण कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम | २४,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर भोजपुर | २६४१३ | मागमा आधारित कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर भोजपुर | २६४१३ | गडयौली मल उत्पादन तथा प्राङ्गारीक मल सुधार कार्यक्रम | २०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर भोजपुर | २६४१३ | व्यावसायिक फलफूल बगैँचा स्थापना सहयोग | ३०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर भोजपुर | २६४१३ | महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर भोजपुर | २६४१३ | युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | २०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर भोजपुर | २६४१३ | मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर भोजपुर | २६४१३ | एक पालिका एक नर्सरी स्थापना सहयोग | ६,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर भोजपुर | २६४२३ | नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग | १४,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर भोजपुर | २६४२३ | कुल बोट (Cool boat) खरिद तथा जडानमा सहयोग | १२,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग खोटाङ | २२५२२ | मागमा आधारित कृषिव्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग खोटाङ | २२५२२ | सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढिकरण कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग खोटाङ | २२५२२ | मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १२,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग खोटाङ | २६४१३ | मागमा आधारित कार्यक्रम | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग खोटाङ | २६४१३ | किवी खेती प्रवर्धन कार्यक्रम | १८,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग खोटाङ | २६४१३ | व्यावसायिक फलफूल बगैँचा स्थापना सहयोग | २७,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग खोटाङ | २६४१३ | महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग खोटाङ | २६४१३ | युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | ५०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग खोटाङ | २६४२३ | नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग | ३५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग खोटाङ | ३१११२ | गेट निर्माण | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | २२५२१ | आलुको बेसिक बीउ उत्पादन तथा विक्री | ११,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | २२५२१ | फार्मको बगैँचा स्याहार संभार खर्च | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | २२५२१ | वीउ आलुको डहुवा रोग व्यवस्थापन | ७,५० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | २२५२१ | तरकारी वेर्ना उत्पादन तथा विक्री | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | २२५२१ | फार्ममा उत्पादित फलफूल प्रसोधन | ८,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | २२५२२ | किवीफल नमुना प्रदर्शन प्लट सपोर्ट कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | २६४१३ | प्याज उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ९,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | २६४१३ | मागमा आधारित कार्यक्रम | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--------------------------------|-----------|--|-------|
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु | २६४१३ | गड्यौली मल उत्पादन तथा प्राङ्गारीक मल सुधार कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु | २६४१३ | व्यावसायिक फलफूल बगैँचा स्थापना सहयोग | १८,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु | २६४१३ | युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | २५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु | २६४१३ | मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु | २६४२३ | नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग | ३५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु | २६४२३ | आलु भण्डारणको लागी रष्ट्रिक स्टोर भण्डार निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा) | १४,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु | ३१११२ | कार्यालय परिसरमा रिटेनिङ्ग बाल निर्माण | ५,११ |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु | ३१११२ | कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण | २०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा | २२५२२ | मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १२,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा | २६४१३ | मागमा आधारित कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा | २६४१३ | क्रिबी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १२,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा | २६४१३ | व्यावसायिक फलफूल बगैँचा स्थापना सहयोग | ३९,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा | २६४१३ | युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर | २२५२२ | मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १२,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर | २६४१३ | मागमा आधारित कार्यक्रम | ९,५० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर | २६४१३ | प्याज तथा लसुन उत्पादन कार्यक्रम | ६,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर | २६४१३ | बगर खेती विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर | २६४१३ | व्यावसायिक फलफूल बगैँचा स्थापना सहयोग | ३०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर | २६४१३ | महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम | २०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर | २६४१३ | युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | ४५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर | २६४१३ | मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर | २६४२३ | नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग | २१,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर | २६४२३ | कृषि बजार तथा संकलन केन्द्र निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा) | ४०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर | ३१११२ | कार्यालय भवन निर्माण | ३०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर | ३११६१ | निर्मित भवनको संरचनात्मल सुधार खर्च | ७,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा | २२५१२ | कृषि प्राविधिक कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला संचालन | ७,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा | २२५२२ | धान बालीमा यान्त्रिकीकरण प्रयोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा | २२५२२ | मकै बालीमा यान्त्रिकीकरण प्रयोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ६,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा | २२५२२ | धान खेति नविनतम मेसिनरी प्रयोग प्रदर्शन | १८,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा | २२५२२ | कृषि यन्त्र उपकरण खरिदमा व्याज अनुदान | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा | २२५२२ | कन्काई सिचाई आयोजना क्षेत्रमा उन्नत कृषि प्रविधि प्रदर्शन | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा | २२५२२ | हाईब्रिड मकै खेती विस्तार आयोजना (Area based cash incentives) क्षेत्र विस्तार | ४५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा | २२५२२ | हरियो मल प्रदर्शन कार्यक्रम | ९,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-----------------------------------|-----------|---|---------|
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा झापा | २६४१३ | प्याज उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा झापा | २६४१३ | मागमा आधारित कार्यक्रम | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा झापा | २६४१३ | युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा झापा | २६४१३ | अलैंचि प्रशोधन यन्त्र उपकरण खरिदमा अनुदान | ५०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा झापा | २६४१३ | मसिना तथा बास्नादार धान खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा झापा | २६४२३ | नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग | २८,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा झापा | २६४२३ | प्राङ्गारिक मल उत्पादन पूर्वधार तथा यन्त्रउपकरण सहयोग | १,००,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा झापा | २६४२३ | सुपारी प्रशोधन उद्योग पूर्वाधार तथा यन्त्र उपकरणमा सहयोग | १,००,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा झापा | २६४२३ | अदुवा प्रशोधन उद्योग यन्त्र उपकरण खरिदमा सहयोग | ५०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५१२ | कृषि प्राविधिक कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला संचालन | ५,६० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | कृषि यन्त्र उपकरण खरिदमा व्याज अनुदान | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | जुट खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ६,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्निक संचालन | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | हाईब्रिड मकै खेती विस्तार आयोजना (Area based cash incentives) क्षेत्र विस्तार | ७५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४१३ | मागमा आधारित कार्यक्रम | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४१३ | चैते धान विशेष सहयोग कार्यक्रम | ४९,८० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४१३ | किबी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ६,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४१३ | व्यावसायिक फलफूल बगैचा स्थापना सहयोग | १२,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४१३ | महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४१३ | युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | ४०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४१३ | कफी खेति विस्तार कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४१३ | हुलाकी राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम | १२,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४१३ | पुष्प खेतिका लागी नर्सरी स्थापना | ८,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४२३ | नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग | २८,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४२३ | प्राङ्गारिक मल उत्पादन पूर्वधार तथा यन्त्रउपकरण सहयोग | १,००,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२१ | फामभित्र किम्बु बगैचा व्यवस्थापन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | धानको विउ ५०% अनुदानमा वितरण (उन्नत / प्रथम पुस्ता) | ७,५० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | गहुको विउ ५०% अनुदानमा वितरण (उन्नत / प्रथम पुस्ता) | ५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | खाद्यान्न, फलफूल, तरकारी उत्पादन प्रदर्शन | ७,५० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४१३ | प्याज उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १५,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४१३ | मागमा आधारित कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४१३ | चैते धान विशेष सहयोग कार्यक्रम | ७,५० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४१३ | व्यावसायिक फलफूल बगैचा स्थापना सहयोग | ३०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४१३ | महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम | ७,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४१३ | अदुवा बेसार प्रशोधन यन्त्र उपकरण खरिदमा सहयोग | २,००,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४१३ | पुष्प खेतिका लागी नर्सरी स्थापना | ६,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४२३ | नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग | २८,०० |
| ३१२०१०१७ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४२३ | प्राङ्गारिक मल उत्पादन पूर्वधार तथा यन्त्रउपकरण सहयोग | १,००,०० |
| ३१२०२०११ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५१२ | व्यवसायीक कृषकहरूसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी (मत्स्य, पशुपन्छी) | ६,०० |
| ३१२०२०११ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५१२ | चौमासिक तथा बार्षिक प्रगति समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी | ८,०० |
| ३१२०२०११ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | मत्स्य स्वास्थ्य शिविर | १५,०० |
| ३१२०२०११ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | उन्नत जातको पशुहरुको सिमेन खरिद तथा वितरण | १,००,०० |
| ३१२०२०११ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | मोजरेला चिज उत्पादन प्रदर्शनी | ७,०० |
| ३१२०२०११ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | सवै जिल्ला भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र स्थापना | २०,०० |
| ३१२०२०११ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | नक्ष सुधारका लागि उन्नत माउ माछा वितरण कार्यक्रम | ६,०० |
| ३१२०२०११ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | व्यवसायिक भैसि प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ५०,०० |
| ३१२०२०११ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | आकस्मिक पशुपन्छी उपचार तथा रोग नियन्त्रण (प्राकृतीक प्रकोप र महांमारी) | २५,०० |
| ३१२०२०११ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | जिल्लास्तरिय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रुपमा संचालन/ सहभागिता | ५,०० |
| ३१२०२०११ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | माछा सम्बन्धी प्रदेशस्तरीय अध्ययन समेक्षण | ५,०० |
| ३१२०२०११ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | २६४१३ | व्यवसायीक बंगुर फार्महरुमा बंगुरको कृत्रिम गर्भाधानका मेशिन उपकरणहरु खरिदमा सहयोग | ५०,०० |
| ३१२०२०११ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | २६४२३ | समुह/सहकारीको सहकार्यमा मासु प्रसोधन उद्योग स्थापना | २,००,०० |
| ३१२०२०११ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | ३१११२ | कार्यालय भवन माथि ट्रेस निर्माण | ८,७५ |
| ३१२०२०११ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | ३११२२ | पशु आहारा परिक्षणका लागि मेशिनरी खरिद | ५०,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५११ | पशु प्रजनन तथा कृत्रिम गर्भाधान तालिम (२ हप्ते) निजी पाराभेट | १०,५० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५११ | पशुरोग निदान प्रयोगशाला प्रविधि तालिम | ५,५० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५११ | एक्स-रे/अल्ट्रासाउण्ड तालिम १ हप्ते (अधिकृतस्तर) | ५,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५११ | Wildlife Management Training (अधिकृतस्तर) | ७,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५११ | Veterinary Clinical Practice तालिम १ हप्ते (अधिकृतस्तर) | ५,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५११ | मागमा आधारित कर्मचारी तालिम | ७,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५११ | Wildlife Management Training (सहायकस्तर) | ६,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५११ | मत्स्य प्रजनन तथा नर्सरी व्यवस्थापन तालिम (१ हप्ते) | ५,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५११ | सहायक स्तर सेवा कालिन तालिम | २५,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५११ | सर्जरी सम्बन्धी अधिकृत स्तरीय तालिम (१ हप्ते) | ७,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५११ | प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम सहायकस्तर १ हप्ते | ९,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५१२ | व्यवसायीक बाखा पालन तालिम (१ हप्ते) | ९,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५१२ | व्यवसायिक मत्स्य पालन तालिम १ हप्ते | ९,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५१२ | व्यवसायीक कुखुरा पालन तालिम (१ हप्ते) | ६,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५१२ | व्यवसायीक गाई/भैसी पालन तालिम (१ हप्ते) | ९,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५१२ | व्यवसायीक बगुर पालन तालिम (१ हप्ते) | ९,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५१२ | मागमा आधारित कृषकस्तर तालिम | १८,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५१२ | मत्स्य व्यवसायी/उद्यमीलाई मत्स्य परिकार बनाउने सम्बन्धी तालिम ५ दिने | ५,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५१२ | पशु औषधी व्यवसायी तालिम ३५ दिने | १८,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५१२ | अन्य संघ/संस्थाहरुको सहकार्यमा ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता ३५ दिने तालिम | १४,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५१२ | स्थलगत पशुपंक्षी तथा मत्स्य तालिम (५ दिने) (बाखा/गाई/ भैसी/बंगुर/माछा) | १२,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५१२ | बंगुरको मासुको परिकार तथा विविधिकरण तालिम | १०,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | २२५२२ | Digitalisation of Training Data & Record | ५,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | ३१११२ | कार्यालय भवनमा तला थप | ४०,०० |
| ३१२०२०१२ | पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी सुनसरी | ३११६१ | बोरिङ्ग/मोटर जडान | २०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | पि.पि.आर. रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | १०,१६ |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | ४१,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | प्रयोगशाला सुदृढिकरण कार्यक्रम | ६,८५ |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | रेब्रिज रोग नियन्त्रणका लागि सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर | ५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | पशुपन्छी उपचार सेवा | ५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४१३ | युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम | २०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४१३ | वेरोजगार पशु सेवा प्राविधिकलाई व्यावसायिक पशु पालन कार्यक्रम | १२,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४१३ | व्यावसायिक भैसीपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ५०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४१३ | द्वन्द्वपिडित पशुपंक्षीपालन कार्यक्रम | ३६,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४२३ | कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुसंगको सहाय्यमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम | १,०५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २६४२३ | बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम (मासुमा अत्मनिर्भर कार्यक्रम अन्तर्गत) | ७०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | ३११२२ | प्रयोगशाला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य उपकरण तथा मेशिनरी खरिद | ५,६५ |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | ३११५९ | गेट पेटी तथा बाटो निर्माण | १०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | ३११५९ | कार्यालयको बार बन्देजको लागी तारजाली | २०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | पि.पि.आर. रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | १५,१४ |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरु बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक | ७,२० |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | २६४१३ | युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम | २०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | २६४१३ | द्वन्द्वपिडित पशुपंक्षीपालन कार्यक्रम | ३६,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|---------|
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा | २६४२३ | कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुसंगको सहाय्यमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम | ७०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा | ३१११२ | कार्यालय भवन निर्माण | २,२५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा | ३१११२ | उपचार कक्ष तथा कृ.ग. कक्ष निर्माण | १७,२५ |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा | ३१११२ | कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण | १७,५२ |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा | २२५१२ | ३ दिने पशुपन्छीपालन तालिम (गाई/बाखा/बंगुर) | ८,४० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा | २२५२२ | पि.पि.आर. रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | १८,७५ |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा | २२५२२ | खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | २९,०८ |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा | २२५२२ | हिउँद/बर्षे/बहुवर्षिय घाँसको विउ/वेर्ना/सेट्स वितरण | ६,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा | २२५२२ | पशुपन्छी उपचार सेवा | ६,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा | २६४१३ | दुध उत्पादनका आधारमा अनुदान | २,५०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा | २६४१३ | युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम | ५०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा | २६४१३ | द्वन्द्वपिडित पशुपंक्षीपालन कार्यक्रम | ३६,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा | २६४२३ | च्याफकटर वितरण (मोटर सहित) | ५,४० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा | २६४२३ | कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुसंगको सहाय्यमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम | ३५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा | २६४२३ | च्याफकटर वितरण मोटर सहित | ५,४० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा | २६४२३ | बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम (मासुमा अत्मनिर्भर कार्यक्रम अन्तर्गत) | ९०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा | ३१११२ | कार्यालय भवन माथि ट्रेस निर्माण | १२,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा | २२५२२ | पि.पि.आर. रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | १०,४५ |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा | २६४१३ | युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम | ३६,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा | २६४१३ | द्वन्द्वपिडित पशुपंक्षीपालन कार्यक्रम | ३६,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा | २६४२३ | निजी पाराभेट/पशु चिकित्सक लाई कृत्रिम गर्भाधान र पशु उपचारको लागि उपकरण खरीदमा सहयोग | १२,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा | २६४२३ | कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुसंगको सहाय्यमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम | ७०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा | २६४२३ | बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम (मासुमा अत्मनिर्भर कार्यक्रम अन्तर्गत) | ७०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर | २२५२२ | पि.पि.आर. रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | २१,४९ |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर | २२५२२ | खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | ५८,५७ |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर | २२५२२ | कृत्रिम गर्भाधान सेवा | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|---------|
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | हिउँदे/बर्षे/बहुवर्षिय घाँसको विउ/बेर्ना/सेट्स वितरण | ७,५० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | अण्डा तथा मासु उत्पादनका लागि ग्रामिण कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम | २८,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | पशुपन्छी उपचार सेवा | ६,५० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर | २६४१३ | मत्स्य यान्त्रीकरणमा अनुदान सहयोग | ५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर | २६४१३ | नयाँ माछा पोखरी क्षेत्र बिस्तार | २५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर | २६४१३ | युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम | ८०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर | २६४१३ | द्वन्द्वपिडित पशुपंक्षीपालन कार्यक्रम | ३६,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर | २६४२३ | कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुसंगको सहाय्यमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम | ३५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर | २६४२३ | बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम (मासुमा अत्मनिर्भर कार्यक्रम अन्तर्गत) | ८०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर | ३१११२ | कार्यालय परिसरमा रिटेनिङ्ग बाल निर्माण | ६,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर | ३११२२ | उपचार सर्जिकल तथा प्रयोगशाला उपकरण/सामग्री खरिद | १०,६५ |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर | ३११६१ | कम्पाउन्ड बाल फिनिसिङ्ग तथा रंग रोगन | ६,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर | ३११६१ | निर्मित भवनहरुको मर्मत संभार | १४,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | २२५२२ | पि.पि.आर. रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | २७,०६ |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | २२५२२ | खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | १,१०,५२ |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | २२५२२ | कृत्रिम गर्भाधान सेवा | ९,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | २२५२२ | हिउँदे/बर्षे/बहुवर्षिय घाँसको विउ/बेर्ना/सेट्स वितरण | १०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | २२५२२ | व्यवसायिक पशु (बाखा/डेरी/बंगुर) फार्मको रेकर्डिङ्ग तथा एनिमल आइडेन्टीफिकेशन (PRS) | ५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | २२५२२ | पशुपन्छी उपचार सेवा | ७,५० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | २६४१३ | दुध उत्पादनका आधारमा अनुदान | ६,५०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | २६४१३ | द्वन्द्वपिडित पशुपंक्षीपालन कार्यक्रम | ५१,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | २६४२३ | च्याफकटर वितरण (मोटर सहित) | ६,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | २६४२३ | साइलेज सम्बन्धी यन्त्र उपकरण खरिदमा सहयोग | ९,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | २६४२३ | कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुसंगको सहाय्यमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम | ७०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | २६४२३ | माछा पोखरी क्षेत्र बिस्तार | २५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | २६४२३ | बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम (मासुमा अत्मनिर्भर कार्यक्रम अन्तर्गत) | ४५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | ३१११२ | कार्यालय भवन निर्माण | १,३९,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | ३१११२ | उपचार कक्ष तथा कृ.ग. कक्ष निर्माण | १०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | ३१११२ | कार्यालय परिसरमा रिटेनिङ्ग बाल निर्माण | १०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | जुनोटिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | ६,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | पि.पि.आर. रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | १७,५८ |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | १,०४,७० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | व्यवसायिक पशु फार्महरुलाई उन्नत घाँसको बीउ, बेर्ना, सेट, स्लिप, साइलेजको लागि मकैको बीउ वितरण | ६,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|---------|
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | हिउँदे/बर्षे/बहुवर्षिय घाँसको विउ/वेर्ना/सेट्स वितरण | ९,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | व्यवसायिक पशु (बाखा/डेरी/बंगुर) फार्मको रेकर्डिङ तथा एनिमल आइडेन्टीफिकेशन (PRS) | ५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | रेबिज रोग नियन्त्रणका लागि सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर | ६,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | पशुपन्छी उपचार सेवा | ९,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | पशुपन्छी रोग निदान सेवा | ६,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४१३ | दुध उत्पादनका आधारमा अनुदान | २,७५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४१३ | पुरानो माछा पोखरी मर्मत सुधार एवं सुदृढिकरण | ९,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४१३ | व्यावसायिक भैंसीपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४१३ | द्वन्द्वपिडित पशुपंक्षीपालन कार्यक्रम | २४,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४२३ | निजी पाराभेट/पशु चिकित्सक लाई कृत्रिम गर्भाधान र पशु उपचारको लागि उपकरण खरीदमा सहयोग | १५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४२३ | साइलेज सम्बन्धी यन्त्र उपकरण खरिदमा सहयोग | ६,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २६४२३ | कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुसंगको सहाय्यमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम | ३५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | ३१११२ | कार्यालय भवन निर्माण | ४०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | ३१११२ | आवास भवन निर्माण | ४५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | पि.पि.आर. रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | १०,४५ |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | ९३,५५ |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | कृत्रिम गर्भाधान सेवा | ६,६० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | केज कल्चर प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४१३ | दुध उत्पादनका आधारमा अनुदान | ७०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४१३ | व्यावसायिक भैंसीपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४१३ | द्वन्द्वपिडित पशुपंक्षीपालन कार्यक्रम | २४,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४२३ | माछाको लागि Floating दाना निर्माण सम्बन्धि यन्त्र उपकरण खरिदमा सहयोग | ५०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४२३ | दाना उद्योगका लागि मकै, गहुँ भटमास भण्डार गृह निर्माण | ५०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २६४२३ | कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुसंगको सहाय्यमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम | ३५,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | ३१११२ | कार्यालय भवन निर्माण | २,५०,०० |
| ३१२०२०१३ | भेटीरिनी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | ३१११२ | प्रयोगशाला भवनको फ्लस सिलिड फ्लोरिड निर्माण | ५,०० |
| ३१२९११२० | कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुमका सुनसरी | २२५२२ | असल कृषि अभ्यास (GAP) सम्बन्धी तालिम (उत्पादन प्रविधि, अडिटर) | ५,०० |
| ३१२९११२१ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता: संख्या ४३ (धान ८, मकै ८, तरकारी १०, आलु ४, सुन्तलाजात फलफूल ३, स्याउ/ओखर २, केरा २, तेलहन १, अदुवा/बेसार १, अलैंची ४) | ३९,३५ |
| ३१२९११२१ | कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता: संख्या ४३ (धान ८, मकै ८, तरकारी १०, आलु ४, सुन्तलाजात फलफूल ३, स्याउ/ओखर २, केरा २, तेलहन १, अदुवा/बेसार १, अलैंची ४) | ३९,३५ |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३१२९११२४ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम | ११,२९ |
| ३१२९११२४ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम | १२,०० |
| ३१२९११२४ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम | ९,२० |
| ३१२९११२४ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम | ८,३५ |
| ३१२९११२४ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२९११२४ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा | २२५२२ | पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम | १३,७० |
| ३१२९११२४ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | मासु जाँच ऐन कार्यान्वयन सहजीकरण गर्न अभिमुखीकरण कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१२९११२४ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम | ७,२५ |
| ३१२९११२४ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम | ७,८५ |
| ३१२९११२५ | कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | सुन्तलाजात फलफूल नर्सरी सुदृढीकरण कार्यक्रम (खोटांग जिल्ला) | १०,०० |
| ३१२९११२५ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | सुन्तलाजात फलफूल नर्सरी सुदृढीकरण कार्यक्रम (ओखलढुङ्गा जिल्ला) | १०,०० |
| ३१२९११२५ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम | २,००,०० |
| ३१२९११२५ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | मकैबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम | २,००,५० |
| ३१२९११२५ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ७५,०० |
| ३१२९११२५ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ७५,०० |
| ३१२९११२५ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | दलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ७५,०० |
| ३१२९११२५ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | मध्य पहाडमा मकै बीउ श्रोत केन्द्र स्थापना तथा सुदृढीकरण सहयोग कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३१२९११२५ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | कृषि जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३१२९११२५ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | राइस मिल मोडल कार्यान्वयन कार्यक्रम | ७५,०० |
| ३१२९११२५ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | निजीस्तरमा मौरी श्रोत केन्द्र स्थापना | ३०,०० |
| ३१२९११२५ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | निजीस्तरमा च्याउ बीउ उत्पादन केन्द्र स्थापना | ३०,०० |
| ३१२९११२५ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १,९९,८० |
| ३१२९११२५ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | स्रोत बीउ उत्पादकका लागि पूर्वाधार तथा प्रशोधन विकास सहयोग | ४०,०० |
| ३१२९११२५ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | स्रोत बीउ उत्पादनको लागि प्राविधिक(बाली प्रजनक/बाली विज्ञ) करार सहयोग | ७,२० |
| ३१२९११२५ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | उन्नत बीउ उत्पादकका लागि पूर्वाधार तथा प्रशोधन विकास सहयोग | २०,०० |
| ३१२९११२५ | कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ | २२५२२ | उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम | ५६,०० |
| ३१२९११२५ | माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का सुनसरी | २२५२२ | प्रयोगशालाको लागी आवश्यक ग्लासवेयर, रसायन र सुरक्षा सामग्री खरिद | ५,०० |
| ३१२९११२५ | माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का सुनसरी | २२५२२ | माटो नमुना संकलन र परिक्षण कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१२९११२५ | बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का सुनसरी | २२५२२ | कृषि विभागसंगको समन्वयमा बीउ अनुदानमा संघिय सशर्त कार्यक्रम रहेका स्थानिय तहहरूलाई बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७८ तथा विद्युतिय बीउविजन प्रणाली (DESES) सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१२९११२५ | बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का सुनसरी | २२५२२ | बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण केन्द्रको समन्वयमा उन्नत बीउ उत्पादकहरूलाई गुणस्तर नियमन सम्बन्धि तालिम (प्रादेशिक बीउ विजन प्रयोगशाला) | ५,०० |

खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | अन्तरक्रिया, गोष्ठि तथा कार्यशाला | ८,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | अन्य कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | रूपण खानेपानी आयोजना सुधारको लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम | ५०,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | योजना तर्जुमा तथा समिक्षा कार्यक्रम | ५,६० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | वाटर ल्याव तालिम कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | निर्माण सामग्री परीक्षण तालिम कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | २२५२९ | सिंचाइ, खानेपानी, पानी आदि दिवस मनाउने कार्यक्रम | २०,४० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११२१ | इलेक्ट्रिक मोटरसाइकल/स्कुटर खरिद | ६,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११२१ | इलेक्ट्रिक चारपाइमे सवारी साधन | ८०,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद | १०,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | सिसि क्यामेरा/टिभि खरिद | ५,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | मेसिनरी तथा औजार खरिद | १५,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | २०,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५३ | नमुना सोलार टार लिफ्ट सिंचाइ | २,००,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५३ | विपन्न वर्ग लक्षित सौर्य उर्जा उज्यालो कार्यक्रम | २,५०,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५३ | पर्यटकीय तथा प्रमुख धार्मिक स्थल सौर्य विद्युतीकरण कार्यक्रम | २,००,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५३ | प्रदेश मन्त्रालय/कार्यालय परिसर सौर्य विद्युतीकरण कार्यक्रम | १,००,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५३ | विद्युतीय चार्जिङ स्टेशन निर्माण | १,००,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५३ | मन्त्रालय/कार्यालयमा सुधारिएको विद्युतीय चुलो वितरण | १,००,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५३ | विद्युतीय सुदृढीकरण कार्यक्रम (विद्युत पोल/तार/ट्रान्सफर्मर/क्यापासिटर बैक आदी) | २,००,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५३ | साना जलविद्युत आयोजना मर्मत सम्भार विद्युतीकरण कार्यक्रम | २,००,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५३ | नमुना सोलार लिफ्ट खानेपानी | २,००,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५५ | डिपिआर तयार भएपछि योजना कार्यान्वयन गर्न (कुमार गाउँ-लोहन्द्रा टिस्टी हसेरी पैनी सिंचाइ योजना ग्रामथान गा.पा. मोरङ, गलफरिया सिंचाइ योजना कोशी गा.पा. ४,५,६,७s सुनसरी, निन्दा खोला सि.यो. मेची न.पा. र लोहन्द्रा खोला तटबन्धन पूर्व पश्चिम राजमार्ग पुलदेखि दक्षिण बेलवारी ईत्यादी | १,४४,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५६ | प्रदेश र स्थानीय तहको साझेदारीमा वास प्लान कार्यक्रम संचालन | २,००,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५६ | पहाडी क्षेत्र विशेष साना खानेपानी कार्यक्रम | २,५०,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५६ | सम्पन्न भएका खानेपानी आयोजनाका गुणस्तर सुधार कार्यक्रम | ४,००,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५६ | सहलगानी खानेपानी कार्यक्रम संचालन | २,००,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११६१ | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | १०,०० |
| ३१३०००११ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११७१ | खानेपानी गुणस्तर परीक्षण प्रयोगशाला निर्माण | १,७०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | आठराई त्रिवेणी बृहत खानेपानी योजना बडा नं ४ र ५, वंगी, ताप्लेजुङ | १४,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | वृहत सेवा खानेपानी योजना फि.न.पा.६ पाचथर | ३१,२२ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | मान्द्रे सिमखर्क खा.पा.यो भारपा पाँचथर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | याडनाम पच्चिसे खानेपानी आयोजना फिदिम १० पाँचथर | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | मुलचोक पानिको मुहानमा ट्याडकि निर्माण, आठराई त्रिवेणी गाउपालिका, ताप्लेजुड | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | मावाखोला एखेदिन खानेपानी योजना, सिदिङ्वा-५ ताप्लेजुड | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | फुडलिङ नपा ३ स्थित सिकारीडाँडा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण, फुडलिङ नपा३, ताप्लेजुड | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | हात्तीलुङ खानेपानी सिँचाई, फक्तालुङ ३ | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | सिवाखोला महविर तिनबाँसे खानेपानी मुहानबाट ऐसेलु जिरी पाहाखोल्सा, सिरुवानि,मुलपानी, आहाले, हिटी, याडसिङ्वाडुड सम्म खानेपानि व्यवस्थापन, याडवरक गापा-५ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | गोले कुवा रामदामे धारा खानेपानी योजना, आठराई त्रिवेणी गाउपालिका -२ फूलवारी | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | धोदो मुहानबाट गापा केन्द्र हुँदै मिचिरिङ सम्म खानेपानि विस्तार , आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका ३ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | खानिगाँउ जल उपभोक्ता संस्था (निघुरादिन), आठराई त्रिवेणी १ | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | सुकुम्मा र तुम्याक धारा तथा खानेपानि व्यवस्थापन, | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | गुरुङ गाँउ मेन्छेचोक घाट सार्वजनिक खानेपानि व्यवस्थापन | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | हात्तिलुङ खानेपानि सिँचाई, फक्तालुङ -३ | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | मेची डाँडा खानेपानी मर्मत तथा नाला खरिद, फक्तालुङ -३ | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | कटुवाल धारा खानेपानि मुहान संरक्षण तथा धारा व्यवस्थापन, फुलिङ नपा २ र ३ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | वागेनिखोला खानेपानि आयोजना, फुडलिङ ९ ताप्लेजुड | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | तिनबाँसे खानेपानि आयोजना, याडवरक गा पा ४ ५ र ६ पाँचथर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | ठाडेगाउँ खानेपानी योजना पाँचथर याडवरक ६ | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | टुनिबोटे खानेपानी आयोजना याङवरक-५ पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | पँधेरेधारा,सिल्पुड,आहाले,मासे खानेपानी आयोजना याङवरक-६ पाँचथर | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | सुनुवारगाँउ,डाडागाँउ खानेपानी आयोजना फिदिम-३ पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | छर्छरे खानेपानी आयोजना फालेलुङ्ग-१ पाँचथर | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | डाडागाँउ सिवाखोला खानेपानी आयोजना(साबिक सुभाड-१/२) हिलिहाङ्ग-७ पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | फलाटे खा पा यो फिदिम नगरपालिका-५ चोकमागु पाँचथर | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | जोरकुलो खानेपानि तथा सरसफाइ आयोजना फिदिम नगरपालिका-५ चोकमागु पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | सुनुवार पडिपड खा पा यो मिक्लाजुङ्ग-३ पाँचथर | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | ढेङ्गेरेनि गुरु आश्रम खा पा यो मर्मत मिक्लाजुङ्ग- ५ पाँचथर | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | नागि अरवे चोक आहाले गौरि गाउँ खा पा या मिक्लाजुङ्ग-३ पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | लामा गाउँ खा पा यो मिक्लाजुङ्ग-७ पाँचथर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | कुरुम्बा ३,४,७ खा पा यो मिक्लाजुङ्ग-६ पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | लिम्बा खा पा यो मिक्लाजुङ्ग - ७ पाँचथर | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | लसुने खा पा यो मिक्लाजुङ्ग -२ पाँचथर | १५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | नाकेदिन खा पा ये मिक्लाजुङ्ग-२ पाँचथर | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | ढाणे खोलिस पेकुवा खा पा ये मिक्लाजुङ्ग-३ पाँचथर | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | तिनतले खा पा ये मिक्लाजुङ्ग-६ पाँचथर | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | खम्बुला भण्डारी, सिम्ले डाँडागाउ खानेपानी योजना मर्मत कुम्मायक- २ पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | फाक्चुवा खानेपानी योजना कुम्मायक - २ (नयाँ) पाँचथर | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | यासोक बजार खानेपानी रिजर्भ ट्याकी(१०० घन) कुम्मायक - १ पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | वर्दिन खोला, ओखरबोटे वर्दिन, ओलिया खाने पानी योजना - कुम्मायक - १ पाँचथर | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | मुसेखोला कार्की गांड खानेपानी योजना कुम्मायक - ५ पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | दारीमबोटे खानेपानी मर्मत तुम्बेवा ३ र १ जम्मा घरधुरी संख्या २०५ घुरि पाँचथर | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | धेमुखे खानेपानी योजना दुम्बेवा-४ कारवारी हाल बरबोटे बजार रानीखेल बस्ती, पाँचथर | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | चौतारे खानेपानी योजना तुम्बेवा- ५ निगाले पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | निगारेनि खोल्सी खानेपानी मुहान तुम्बेवा-३ येडखुवा पाँचथर | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | चिलिडदिन खानेपानी योजना साविक ४,३,२ फाल्गुनन्द-४ पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | शितल टोल सत्यरुपा खानेपानी योजना फाल्गुनन्द-१ पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | सिलौटि बाहुनधारा सुनुवार टोल खानेपानी योजना फाल्गुनन्द-२ पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | पज्यम साप्सु खानेपानी योजना फाल्गुनन्द-२ पाँचथर | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | ओडारे खानेपानी योजना फाल्गुनन्द-६ पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | धकें देवीथान खानेपानी योजना फाल्गुनन्द-३ पाँचथर | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | लालमाई छोगा खानेपानी योजना फाल्गुनन्द-६ पाँचथर | १४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | जोगिडाडा खा पा ये मिक्लाजुङ्ग-६ पाँचथर | २१,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | तुम्लिङ्ग नाम्सिङ्ग खा.पा.यो., फाल्गुनन्द ४, पाँचथर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | लम्बावारी खानेपानी योजना, फालेलुङ्ग २, पाँचथर | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | आडखोप खानेपानी योजना, सिद्धिडवा ३ पाँचथर | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | लिखुरेखोला, औसीभन्जयाङ्ग, लिगिम्बा खा.पा.यो., फालेलुङ्ग ८ पाँचथर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | कुपिले खानेपानी योजना मर्मत, हिलिहाङ्ग ७, पाँचथर | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | कालिखोला खा.पा.यो., सिद्धिडवा १, ताप्लेजुङ्ग | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | लिङ्गतेप साविकका वडाहरू ९,८ र ५ खानेपानी योजना निर्माण मेरिडदेन ४, ताप्लेजुङ्ग | १३,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | निधुरादिन खानेपानी मर्मत, आठराई त्रिवेणी गा.पा., ताप्लेजुङ्ग | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | तेल्लोक खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग | १८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | याङ्चापोखरि मुहान कालिखोला गाउ खापायो सिद्धिडवा १ ताप्लेजुङ्ग | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | धुँवा खोला खा.पा.आ., फालेलुङ्ग ७, पाँचथर | १२,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | गौरि गौडेनि तिनघरे टोल खापायो फाल्गुनन्द ५ पाचथर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | मिक्लाजुङ्ग-७, लुमाडदिन खानेपानी आयोजना, पाँचथर | ९,५० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | मझुवा खोला पाडमा ताम्राड वृहत खानेपानी आयोजना मैवाखोला गा.पा. ३ र ४, ताप्लेजुङ्ग | २१,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | बुडधाक तुम्बे नेरा खानेपानी योजना, ताप्लेजुङ्ग | २१,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | साँवा थलड वृहत खानेपानी योजना, ताप्लेजुङ्ग | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | वृहत खानेपानी आयोजना सिरिजंगा गा.पा.- ३ | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | ल्याडवा खानेपानी आयोजना फुडलिङ न.पा.- ८, ताप्लेजुङ्ग | १४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | मेहेलबोटे लिपिटङ्ग खा.पा.आ. फाल्गुनन्द-६, पाँचथर | २४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | हात्तिखेम्बा खानेपानी योजना फालेलुङ ५ | २६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | आगेम्बा सिकारे खेदोक खानेपानी आयोजना, फालेलुङ-६, पाँचथर | २३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | जिरिखिमि बजार खानेपानी मर्मत तथा विस्तार आयोजना, तेहथुम | ४९,८१ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | जोरधारे खानेपानी आयोजना, आठराई ५, तेहथुम | २७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | थानी ६ नं खा.पा.यो. ध.न.पा. ९, धनकुटा | ३२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | सिर डब्लू यन खानेपानी आयोजना पाखिवास -८ धनकुटा | २७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | पञ्चकन्या देविथान खानेपानि आयोजना ,सहिदभूमि गा.पा धनकुटा | १७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | नाम्जे खानेपानी आयोजना, भेडेटार- ६ धनकुटा | ९,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | चुलाचुली खानेपानी मर्मत सम्भार तथा सरसफाइ छथर जोरपाटी गा.पा २/३/४ धनकुटा | १४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | बाखेखोला तल्लोतेनुवा खा.पा.यो. चौविसे-३ धनकुटा | १४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | चाम्बिचुड खा.पा. ध.न.पा.-८, धनकुटा | १४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | त्रिसुले खा.पा.टंकी धनकुटा न.पा. -१ धनकुटा | १७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | बेलहारा मेनलाईन खा पा यो धनकुटा न पा १० धनकुटा | ९,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | चिसापानी खा पा यो चौविसे ४ फलामेटार धनकुटा | १७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | खातीटोल खत्रीटोल खा पा यो पाखिवास न पा ४ धनकुटा | १४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | ठाडेनी खानेपानी योजना, धनकुटा न.पा. ९ धनकुटा | ९,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | गारा खोला पाताल लिपट खा.पा.आ., शहिदभूमि ३ धनकुटा | ३७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | महेनतपा खानेपानी योजना, फेदाप १ सिम्ले, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | तमोर नदी बेलाद्वारा लिपट खा.पा., ध.न.पा.९ साविक बेलाद्वारा ४,५,६,७,८,९ धनकुटा | ३७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | लक्ष्मीखोला मुहान खा.पा.यो.महालक्ष्मी न.पा. ५,६ र ७, धनकुटा | १४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | आहाले टुडिखेल खानेपानी मर्मत आठराई ५ टुडिखेल, तेहथुम | ९,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | डोफिकले डाडाखर्क खा पा यो लालिगुरासं न पा १, तेहथुम | ९,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | वृहत आठराई खानेपानी योजना, आठराई गा.पा., तेहथुम | ९,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | जलशारे र श्रीमते मुल खानेपानी योजना, फेदाप गा.पा.२, तेहथुम | ९,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | ओखरबोटे खानीटार मित्रिया खा.पा.यो., आठराई ५, तेहथुम | ९,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | पिप्ले खा.पा.यो. म्याङ्गलुङ्ग ५, तेहथुम | ९,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | कोवेक खा.पा.यो., म्याङ्गलुङ्ग ८, तेहथुम | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | ढाड खोला खा.पा.यो., छथर ५, तेहथुम | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | ढाँडखोला खानेपानी योजना, छथर गापा, तेहथुम | ९,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | अधेरी मासे खानेपानी योजना, छथर गापा, तेहथुम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | डङ्गे खानेपानी योजना, छथर गापा, तेहथुम | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | शुक्रबारे खा.पा.योजना, छथर गापा, तेहथुम | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | कुरुले तेनुपा खा पा आ, धनकुटा | ६३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | मोनावुधुक खा पा आ, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | बोधे खा पा आ, धनकुटा | २७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | मारेकटहरे खा पा आ, धनकुटा | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | महाभारत खा पा आ, धनकुटा | २६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | भेडेटार खा पा आ, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | माझगाउँ डाँडाटोल खा.पा महालक्ष्मी न.पा.- २, धनकुटा | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | भालुखोला मुहान मेलाङ्चुङ् खापायो महालक्ष्मी ५ धनकुटा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | कालिकादेवी खा.पा.आ. मेन्छयाम गापा, तेहथुम | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | लुधोङ्ग खोला थापा टोल खानेपानी आयोजना निर्माण, शहिदभुमी गाउँपालिका —४, खोकु धनकुटा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | काभ्रे खानेपानी आयोजना निर्माण पाखीवास— ८, काभ्रे, धनकुटा | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | अलैची पंखेला खानेपानी मर्मत साँगुढीगढी — ३, खुवाफोक, धनकुटा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | भाडटार—धुमाउने खानेपानी योजना साँगुरीगढी — १, बुढीमोरङ्ग, धनकुटा | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | डुम्रेखोला दक्षिण धाप खानेपानी योजना, सहिदभुमी १, धनकुटा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | भेडेटार खानेपानी आयोजना, भेडेटार ६ | ९,१८ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | ऋथे सातकुवा खानेपानी मर्मत आठराई ५ टुडिखेल, तेहथुम | ९,२५ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | लेगुवा खा पा आ, धनकुटा | १७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | शहिदभूमि गा पा २,३ वृहत खा पा आ, धनकुटा | २२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | तेलिया तांखुवा ६थर जोरपाटी ३, ४, ५ खा पा आ, धनकुटा | २६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | केराबारी ह्याङ्गोपा खा पा आ, साँगुरीगढी ८, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | चोबिसे गा पा ३, ४,५ कुरुलेतेनुपा र बोधेलाई तमोरवाट लिपिटङ्ग खा पा आ, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना, धनकुटा | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | साम्बोगाउँ वृहत खानेपानी आयोजना, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | सिम्ले मइनतप्पा खा पा यो, डिपबोरिङ्ग फेदाप १ र ३, तेहथुम | ३२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | पिगुवा बैकुण्ठे खा पा आ, म्याङलुङ २, तेहथुम | ३२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | पिङ्गुवा खा पा आ, तेहथुम | २६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | तेलिया खोला, अधेरीखोला, टाडखोला एकिकृत खा पा यो सुखखाग्रस्त क्षेत्र विशेष कार्यक्रम अन्तर्गत छथर गा पा ३,४,५, तेहथुम | ५२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | सम्पन्न मर्मत योजना, तेहथुम | १५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | हात्तिखोर बडुवा खानेपानी योजना साघुरीगढी ९ र १० | २७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | जंजगे खानेपानी योजना म्यागलुङ ६ | ४५,५७ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | भण्डारी गाँउ कौलचौर खानेपानी योजना, मुर्तिढुङ्गा, महालक्ष्मी नगरपालीका-९, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | डुम्रेखोला दक्षिणधाप खानेपानी योजना, शहिदभूमि गा पा १, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | डाँडागाउँ खा पा यो, महालक्ष्मी न पा ३, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | सन्सारी खा पा यो, म्याङलुङ न पा ७ र ८, तेहथुम | २६,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | सम्दु सुकुनाखोलादेखि फेदाप गा पा १ र ३ को तल्लोभेग सुखखाग्रस्त क्षेत्र खा पा यो, तेहथुम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | धनकुटा न पा ८ साडपाङ टेकुनाला लिफ्टिङ्ग खा पा यो, धनकुटा ८ | ९२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | महालक्ष्मी न पा ३,४,५,६,७ र ९ को तल्लोभाग खा पा यो, धनकुटा | ४२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | चुहानडाँडा लिफ्ट खा पा यो, आठराई ६, तेहथुम | ६६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | मेहेले खानेपानी सुधार विस्तार आयोजना, आठराई ७, तेहथुम | २७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | मकुवा खोला बाट पमपिङ्ग प्रणालीबाट खानेपानी आयोजना रामप्रसाद गापा ७, भोजपुर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | सोती खोला टोटेने मुहान खानेपानी योजना, मादी-९, संखुवासभा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | मांगपाला लिफ्ट खानेपानी आयोजना, रामप्रसाद राई गापा ८, भोजपुर | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | गंगटे-कोकले-जोगे खा.पा.चैनपुर-८, संखुवासभा | ९,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | नेपाल डाँडा बृहत खा.पा.यो इरखुवा छागेदोभान षडानन्द न.पा. भोजपुर १५ | २५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | लप्सी खोला दोभान भयाङडाँडा लिफ्ट खा.पा.आ भोजपुर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | तातोपानि खानेपानि लिफ्टिङ रा.रा. गा.पा., भोजपुर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | धाउ खाने वसुवा लिफ्ट खानेपानी योजना, अरुण गा.पा.६, भोजपुर | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | हात्तिपाइले मान्दुङमा खोला खानेपानी, आमचोक गापा, भोजपुर | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | बालम खानेपानी, आमचोक ५, भोजपुर | २६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | आम्चोक ५ वासिला खानेपानी आयोजना, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | आम्चोक दुम्माना लिफ्टिङ्ग खानेपानी आयोजना, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | आम्चोक ६ बयाँग लिफ्टिङ्ग खानेपानी आयोजना, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | चिम्तुपानी खानेपानी आयोजना, भो.न.पा.११, आम्तेक, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | राम प्रसाद राई १ ओखे खानेपानी आयोजना, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | ट्याम्केमयूँ ९ हिलेखानी खानेपानी आयोजना, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | पदानन्द न.पा.१ नेपालेडाँडा बृहत खानेपानी आयोजना, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | भो.न.पा.४ सोती चाम्पेटा डाँडागाउँ खानेपानी आयोजना, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | भो.न.पा.३ सिगाने खोला बृहत खानेपानी आयोजना, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | अरुण ३ भोजपुरमा गहँधारा खानेपानी टंकी निर्माण तथा पानी वितरण, भोजपुर | १४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | अरुण नदी मानपुर खा.पा. लिफ्टिङ्ग, भोजपुर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | लेकखर्क खानिगाउँ खा.पा., टेम्केम्युङ ९, भोजपुर | ९,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | स्याकसिल अदिमा खा पा भोटखोला ४, संखुवासभा | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | सिमटार मुहान छिपिधारा खानेपानी धर्मदेवी न.पा. ८, संखुवासभा | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | साउने खा.पा यो शेर्पाटोल धर्मदेवी ६, संखुवासभा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | मलिबासे खा.पा., सिलिचुङ ४, संखुवासभा | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | गर्जेखोला खानेपानी तथा सरसफाई योजना, दिदिङ्ग २ याफूडाडा, संखुवासभा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | आहाले बृहत खा.पा.आयोजना चिचीला गा.पा.२, संखुवासभा | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | लोक्ताम बर्खे नयाँ बस्ति बृहत खा.पा.यो चिचीला गा.पा. १, संखुवासभा | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | केरावारी खा.पा.यो सिलीचुङ — ४ याडदेव, संखुवासभा | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | याकफेक खा.पा.यो. भोटखोला - ५, संखुवासभा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | महभिर गैरी कानपुर अडसेलु खा.पा.यो मादी न.पा - २, संखुवासभा | ६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | पानीगैरा मुहान खा.पा.यो मकालु - २, संखुवासभा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | चित्रे पुनर्वास खानेपानी तथा सरसफाई सिलिचुङ गाउँपालीका, संखुवासभा | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | रयाले खानेपानी आयोजना खाँदवारी संखुवासभा ढोलवाजे लिफ्टिङ्ग खा.पा.आ. अरुणवाट निर्माण गर्न, संखुवासभा | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | राम प्रसाद राई ३ भुल्के लिकुरे खानेपानी आयोजना, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | ईन्द्रेणी बशी खा पा यो, रामप्रसाद राई गा पा ७, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | बेहेरे खोला लिफ्ट खा पा, रामप्रसाद राई गा पा ३, दयीनी, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | सुक्रेटार खा पा योजना, भुल्के, चुनिया अरुण गा पा ६,७ , भोजपुर | १४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | छोङ्खा खानेपानी आ., आमचोक ४, भोजपुर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | धुरपिसे साडराड खा.पा.यो., षडानन्द न.पा.४, भोजपुर | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | थलथले बृहत खानेपानी योजना, खाँदवारी ६, संखुवासभा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | दिदिङ्ग खापायो स्किम ६ गोर्जेखोला खापायो चिचिला २ संखुवासभा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | जलजले खानेपानी योजना मर्मत ट्याम्केमैयुड गा.पा ९ | २८,२२ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | सापाखोला माडसुवा बाहपोखरी लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना अरुण गा.पा ५ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | चापागाँई धारा खानेपानी योजना भोजपुर न.पा २ | ११,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | कुमार धारा खानेपानी योजना भोजपुर न.पा १० | ११,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | टेम्केमैयुड गा.पा १ तिम्मा साविक ६ र ४ को वडा खानेपानी योजना टेम्केमैयुड गा.पा १ | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | दावा बजार खानेपानी योजना भोजपुर न.पा ४ | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | बाखुम बासबोटे खानेपानी योजना मर्मत टेम्केमैयुड गा.पा ६ | ११,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | हिलेखानी खानेपानी योजना टेम्केमैयुड गा.पा ९ | ११,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | माडसुवा खानेपानी योजना अरुण गा.पा ५ | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | छरछरे खानेपानी टंकी निर्माण तथा मर्मत संभार भोजपुर न.पा १० | ११,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | कालीखोला सिक्टेर खानपानी योजना अरुण गा.पा ७ भोजपुर | २४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | भर्नागी सातकन्या देवीस्थानमा शुद्ध खानेपानी,स्नान गृह र शौचालय टेम्केमैयुड गा.पा—७ कोट,भोजपुर | ९,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | चापखर्के खानेपानी मर्मत टेम्केमैयुड गा.पा-८, भोजपुर | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | इन्द्रेणी खानेपानी तथा सरसफाई योजना राम प्रसाद गा.पा.भोजपुर | १०,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | माडसुवा सापा खोला बारापोखरी लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना अरुण गा.पा याकु र चरम्बी | १०,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | गलेटे खानेपानी मुहान मर्मत सम्भार टेम्केमैयुड गा पा | १०,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | चापखर्के खानेपानी मुहान तारजाली र मुहान मर्मत टेम्केमैयुड गा पा | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | सुम्लिखा खानेपानी योजना टेम्केमैयुड गा.पा १ भोजपुर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | राजकुवा संरक्षा टेम्के तथा टेङ्गी निर्माण प.न.पा ११ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | हतुवागढी खा पा आ, भोजपुर | ३४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | होमताङ्गमा पिखुवाबाट खा पा पम्पिङ्ग, भोजपुर | ३५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | लोभा खोखा मुहान लोभा देउराली खा पा आ, पडानन्द ९-१२, भोजपुर | ५५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | मानेभङ्गाङ्ग लिफ्ट खा पा आ, भोजपुर | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | पखुवाखोला दोभान मुहान, आमचोक गा पा २ सोलार लिफ्ट खा पा आ, भोजपुर | ३१,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | साङ्गपाङ्ग देउराली खानेपानी मर्मत, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | बजरे खा पा यो, भोजपुर | २६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | पडानन्द खा पा आ, भोजपुर | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | अरुण नदी लिफ्टिङ्ग खा पा आ, भोजपुर | ३४,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | नयाँ सर्वेक्षण गर्नुपर्ने आयोजना (खानेपानी, ढल र गुणस्तर सुधार), भोजपुर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना, भोजपुर | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | धर्मदेवि न.पा. बृहत खा. पा. यो. , सँखुवासभा | २१,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | करेली खा.पा.यो. , सँखुवासभा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | आइतवारे मुहान हुँदै पुपाङ्गु खा.पा.यो., सँखुवासभा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | आखिभुङ्को साउनेकाडा आखिढुगाँबाट उतिसे सुवारे बृहत खा.पा.यो., सँखुवासभा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | कालीकोटे गाउँ खा.पा.यो., सँखुवासभा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | कुसुवा डाँडा मालबासे दन्ते मुहान खा.पा.यो.,सँखुवासभा | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | मादि न.पा.४ ५ ६ बृहत खा.पा.यो., सँखुवासभा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | सिस्ने खा.पा.यो., सँखुवासभा | १३,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | बुङ्गे खा.पा.यो. भोटखोला ५, सँखुवासभा | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | नयाँ सर्वेक्षण गर्नुपर्ने आयोजना (खानेपानी, ढल र गुणस्तर सुधार), सँखुवासभा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | सम्पन्न मर्मत योजना, सँखुवासभा | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | पाखुरे पाँचधारे खा पा यो, ट्याम्के मैयुड गा पा ९, भोजपुर | २२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | टोटने खोला विजयवास खानेपानी योजना अरुण ३ प्याउली | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | साङ्गपाङ्ग खानेपानी आयोजना पडानन्द नगरपालीका १० भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | चौकी डाँडा- काम्लेटार खानेपानी आयोजना-सालपासिलिचो गाँउपालिका, भोजपुर | ९,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | जरायोटर लिफ्ट खा पा आ, अरुण गा पा ६,७, भोजपुर | ३५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | रानीपानी खा पा आ, सु वि, षडानन्द न पा १३, १४, भोजपुर | २१,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | सिमधारा खा पा आ, षडानन्द न पा १४, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | अर्चले तिन्नि डाँडा लिफ्ट खा पा आ, षडानन्द न पा १२, भोजपुर | २५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | कुमालटार लिफ्ट खा पा यो, चरम्बी, अरुण गा पा ४, भोजपुर | २९,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | रामप्रसाद राइ गा पा वृहत खा पा यो, भोजपुर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | बडहरे बालुवावेसी लिफ्ट खा पा यो, षडानन्द न पा ५, भोजपुर | ३०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | पावाखोला खा.पा.यो., सँखुवासभा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | भोटखोला २ हुडगुड खा.पा.यो.,सँखुवासभा | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | अरुण नदी लिफ्ट खाँदवारी न.पा. ३ ४ वृहत खा.पा.यो., सँखुवासभा | ४९,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | फिलफिले मुहान गरि माझखर्क हुँदै गुरुङ्ग गाउँ खानेपानी सुधार विस्तार आयोजना, मादी ३, सँखुवासभा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | धामीखेत मुहान गरि मुलखर्क बजार र आसपासका क्षेत्रका लागि खा पा सुधार विस्तार आयोजना, मादी ३, सँखुवासभा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | पाँचखपन वृहत खानेपानी आयोजना, पाँचखपन ४,५,६,७,८, सँखुवासभा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | गुफापोखरी खानेपानी लिफ्ट आयोजना, सँखुवासभा | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | मैयमा झोर खोला मुहान वृहत खा पा यो, वडा नं २,३,४,५,६, सँखुवासभा | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | ढाँडे खा पा यो, खाँदवारी न पा १०, सँखुवासभा | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | चित्लाङ्ग खा पा यो, चैनपुर न पा २, सँखुवासभा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | सभापोखरी विजुवापानी लिफ्ट खा पा यो, चैनपुर न पा ११, सँखुवासभा | ३९,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | पिलुवा मलाटे लिफ्ट खा पा यो, चैनपुर न पा १०, सँखुवासभा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | मान्दे खोला मुहान गरि विहिवारे खानेपानी योजना,धर्मद्वी न पा ९, सँखुवासभा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | मानेभङ्गाङ्ग खाँदवारी खा पा यो, सँखुवासभा | ३०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | खहरे सातटारे खा पा यो, चैनपुर नपा ११, सँखुवासभा | १५,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | माझखर्क मुलखर्क खा पा यो, भोजपुर न पा ३, भोजपुर | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | चैनपुर बजार खानेपानी सुधार विस्तार आयोजना, चैनपुर न पा, सँखुवासभा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | भालुगौडे खा पा यो, दोभाने साल्पा सिलिचोङ्ग गा पा ६, भोजपुर | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | हज्जारे वेसी खा पा यो , षडानन्द न पा ११, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | सभाखोला पाँचखपन लिफ्ट खा पा आ, पाँचखपन ४,५, सँखुवासभा | ४४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११२१ | मोटरसाइकल/स्कुटर | ७,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११२२ | कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | माल्टे खानेपानी आयोजना, बाम्रांग चुप्ला, दिरुमनपा ३, खोटांग | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | वास्पानी खा.पा.आ. केपिलासगढी-३, खोटाङ | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | दुधकोशी मुहान भइ तिर्पा लिफ्टिंग खानेपानी आयोजना रावावेशी गापा, खोटाङ | २२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | त्रियुगा नपा १४ निपाने खानेपानी योजना उदयपुर | ९,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | आइतबार खोकसेली खानेपानी आयोजना, बडारे, हलेसी तुवाचुंग ४ | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | लोचा नूनथला खा.पा.यो खोटाङ दिक्तेल रुपाकोट मझुवागडि | १८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | कङ्गे खानेपानी योजना, केपिलासगढी सप्तेश्वर खोटाङ | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | सिमखोला बडका खानेपानी आयोजना, हलेसी तुवाचुङ नपा ११ | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | दिनुवा पिचाकु खानेपानी आयोजना, हलेसि चुवाचुङ नपा-२ | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | दमाईडाँडा खानेपानी आयोजनाको ट्याङ्की निर्माण तथा मर्मत योजना बत्तासे इजारा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | टुकुरे गैरीगाउँ खा पा आ दिप्रुङ १ याम्खा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | बाखापोखी मुहान गरी धारापानी खानेपानी आयोजना लफ्याङ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | पंखे खानेपानी मर्मत केपिलासगढी खोटांग | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | तीनधारे खानेपानी योजना साकेला ५ खोटाङ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | रावू खोला लिपिटङ खा.पा.यो. | १८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | साकेला बडा नं. ४,५ र २ खा.पा. व्यवस्थापन योजना | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | पूर्व राजारानी वृहत खा.पा.आ. डिप बोरिङ | १९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | नाथी मुहानबाट बालचडग हुँदै जिगाला६र बाघखोर र शिछ्रातोल डिकवा खा.पा.आ. | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | हलेसी खानेपानी परियोजना | १७,०८ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | डुम्रे धारापानी राजापानी खा.पा.आ. | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | पाथेका खानेपानी परियोजना | २५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | रावाबेसी गा.पा.मा दुधकोशीको पानी लिपिटङ | ३५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | वातावरण सरसफाइ आयोजना | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | विस्तृत संभक्षण कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | जन्तेढुङगा ५ खुटा बगैँचा खा.पा.आ. | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | राजापानी मगर गाउ फुम्की, मान्तिरे, बेलबोटे खा.पा.आ. | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | चन्दु खानेपानी योजना केपिलासगढी ७ सुइदेल | ७,४० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | वासुंगमाला सिमकोट लिफट खानेपानी हलेसी-७ | ७,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | बराह पोखरीगा. पा.३, ६- खानेपानी आयोजना, सौनेचौर —सिताङ्ग लिफट_ | २५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | सिरिशेधारा मुहान बोखेडाडा, कट्टीडाडा खानेपानी योजना, जन्तेढुङ्गा गा.पा.५, चिसापानी | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | भिन्निखोप-पुङखानि खा.पा. जन्तेढुङ्गा-१ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | रिछाबोटे- खरबनि खा.पा.मर्मत जन्तेढुङ्गा-२ | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | छिमावा खा.पा.नीर्माण जन्तेढुङ्गा-३ | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | देभिखोला —बैरिङटार खा.पा. जन्तेढुङ्गा-५ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | खुम्डा बगैँचा खा.पा. जन्तेढुङ्गा-५, घोर्ले खोला मुहान | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | गालेधारा होराखा भिमसेनटोल खा.पा. दि.रु.म.न.पा.-२ | ७,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | दमाइगाउ, थापाटोल राइगाउ खा.पा.यो. दि.रु.म.न.पा.-३ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | रोकाटोल खानेपानी योजना दि.रु.म.न.पा.-६ | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | पाथेका टोल खा.पा. दि.रु.म.न.पा.-१० | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | जाल्पा खा.पा.यो. दि.रु.म.न.पा.-१२ | ३०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | घट्टेखोला मुहान भइ चलढुङ्गा, रत्नमले खा.पा. दि.चुइचुम्मा २ खोटाड | ६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | ताकभारे मुहान भइ भिरमुनि खा.पा. दि.चुइचुम्मा २ खोटाड | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | टिम्बुरे मुहान खा.पा.यो. दि.चुइचुम्मा २ खोटाड | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | केयोर खोला पोल्पा पिचाकु खा.पा. दि.चुइचुम्मा-४ बतासे | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | सार्किसिम खा.पा. मर्मत दि.चुइचुम्मा-५ | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | रिभु झगडे —माथिल्लो रिभु खा.पा. दि.चुइचुम्मा-७, टेम्मा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | गणेशटार वानाम्ला खा.पा. ह.तु.न.पा.५ | ६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | घोखोला नवलपुर सिकारकटेरी अखौले लिफ्टिङ खा.पा. ह.तु.न.पा.१० | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | दोवाटे सार्कु कात्तिके गिरीगाउँ स्कुल हुदै सुखीया टोल वनगाउँ खानेपानी मर्मत ऐसेलुखर्क महेधरी | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | माझीगाउँ रसुवा वजार खानेपानी योजना, खोटेहाड ९ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | चप्लेटी खोला बावल खानेपानी योजना, जन्तेढुङ्गा वडा नं.६ | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | सुनकोशी डिकुवा छुम्पाड खानेपानी आयोजना | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | रानीवन खानेपानी योजना कुन्तुड साकेला १, खोटाङ | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | रविला खा.पा.यो.साकेला ४ पारुङ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | थुम्लुङ खोला खत्रीगाउँ सराटोल खा.पा.१, कुभिण्डे, रावावेशी गा.पा., खोटाङ | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | लोचा कार्कीगाउँ कट्टी खानेपानी योजना, हौचुर ६, खोटाङ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | तिर्पा खानेपानी योजना मर्मत समभार, लामिडाँडा ३, खोटाङ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | दुधकोशी खानेपानी लिफ्ट योजना, सल्ले रानागाउँ, माझगाउँ, ह.तु.चु.न.पा.९, खोटाङ | ३०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | हात्तिसुडे खा.पा.यो.साकेला ४, खोटाङ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | स्याङ्गसिला खा.पा.यो., बराहपोखरी ५, खोटाङ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | तिनतले छाँगा वाशिला खा.पा.यो., बराहपोखरी ५, खोटाङ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | रोलु खोला सिपतेली, मागपालिडाडा हयापु हकौड खत्रीगाउँ डाडाखानी, केपिलासगढी ४, खोटाङ | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | दशकते शिपुलुङ्ग खानेपानी योजना, केपिलासगढी ४, खोटाङ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | चुम्के खोल्सा माल्दे खा.पा., केपिलासगढी ५, खोटाङ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | सुडदल गादु खोला शुल्टम, सुडदेनटार खा.पा.यो., केपिलासगढी ७, खोटाङ | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | देखुड खोला बहिरवोट खा.पा.आ., दि.रु.म.११, खोटाङ | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | हलककुर खोला भेरीखोर खोला उर्लेनी खा.पा.आ., दि.रु.१४, खोटाङ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | होस्मा टोल खा.पा.आ., दि.रु.२, खोटाङ | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | नागथान देखि दलित टोलसम्म खा.पा.आ., केपिलासगढी ३, खोटाङ | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | केवापा खोला, पाल्तेधारा, जम्दार खोला मुहान थर्पुडाडा टयाङ्की खा.पा.आ., जन्तेदुङ्गा ३, खोटाङ्ग | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | खरुवाखोला मुहान खा.पा.आ., दिप्रुङ ३ | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | खाल्ले सेरा खा.पा.आ., दिक्तेल ४ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | भुलसुले दिखुवा खाल्ले क्षेत्र लिपिटङ खा.पा.आ. दिरुप ४ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | दोर्पा चिउरी डाडा खा.पा.आ. | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | ठूलो गौरा र स्याल वस्ने मुहान भै बातिखुम खा.पा.आ. दिप्रुङ चुइचुम्मा गा.पा. ५ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | रिवु, घिमिरे गाउँ, खाम्ला खानेपानी आयोजना, टेम्मा दिप्रुङ ७ | २५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | वडारेखेत मुहान खा.पा.आ. दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी न.पा. १५ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | भुलसुले खा.पा.आ. दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी न.पा. १४ | २५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | याम्खा खा.पा.आ. | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | बाक्सिला उतिसे डुङ्गुङ्गे खा.पा.आ. | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | इन्द्रेणी पोखरी खोटेहाङ्ग ६, खोटाङ्ग | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | सेतो पहाड मुहान ज्यामिरे खा.पा., ऐसेलुखर्क १, खोटाङ्ग | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | विस्वकर्मा खा.पा.बेलका ९ उदयपुर | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | जोखेडाडा खा.पा. चौ.न.पा.-४ उदयपुर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | विरालीटार नर्कटे खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना उदयपुरगढी ७, उदयपुर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | तेलतेले खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना उदयपुरगढी ५, उदयपुर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | अजिङ्गरे झाक्रीखोप खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, उदयपुरगढी ७, उदयपुर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | रमिते खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना उदयपुरगढी ७, उदयपुर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | मैनी खानेपानी आयोजना बेलका ५ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | कपासे खा.पा.यो., त्रि.न.पा.-७ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | ताम्लिछा खानेपानी आयोजना , लिन्चिवुङ -२ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | हरिथुम्का मुहान माथिल्लो वसेरी, तल्लो वसेरी, विसौना उखुवारी खानेपानी योजना, कटारी न.पा.१२ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | सिसुवा जहदा खा.पा.यो.बेलका न.पा.४ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | चौलाने भन्ज्याङ्ग वाघखोर खा.पा.यो., त्रि.न.पा.१५ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | साउने चोक खा.पा., त्रि.न.पा.१४ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | निपाने धापाने खा.पा.यो., त्रि.न.पा.१४ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | साङ्ग खोला मुहान भई खा.पा., त्रि.न.पा.९ | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | कालीखोला खा.पा.यो., बेलका १ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | धारापानी खा.पा., चौ.न.पा.८ | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | शनिवारे खा.पा., चौ.न.पा.३ र ४ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | धौउरी खा.पा.यो., त्रि.न.पा.१६ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | भुल्के खानेपानी टयाङ्की मर्मत, कटारी ५ | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | माटेखाने भविसे खा.पा., चौ.न.पा.१ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | पाँचधारे खा.पा.बेलका ३, उदयपुर | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | चौफाल लिफ्ट खानेपानी कमला नदीबाट, कटारी १ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | दमौती बेलाउनी खा पा आ त्रि न पा ५, उदयपुर | ३०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | चुरियामाई खा पा, त्रि न पा ६, उदयपुर | ६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | दिप्लुङ निगालवास खा.पा.,जन्तेढुङ्गा-६, खोटाड | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | चुम्लुङ, कुभिन्डे कातिके खा.पा.-जन्तेढुङ्गा- ४, खोटाड | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | दुम्छा रुवालुङ नौला खा.पा.यो.-खोटेहाड-४, खोटाड | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | डडेली लेखाली गाउँ बखे सोती पुल विसाउने खानेपानी योजना दि.रु.मा.-११ खार्मा, खोटाड | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | छाँगो खोला खानेपानी योजना ह.तु.वा. न.पा च्यास्मीटार, खोटाड | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | कातिके सडकुलुङ—मुखीटाड खा.पा. यो. खोटेहाड- २ वाप्लुखा, खोटाड | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | निगुरे खा.पा.आ. दिप्रुङ्ग गापा, खोटाङ्ग | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | सरेपाखा खा पा आ, दि रु म न पा १, खोटाड | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | सिस्ने रोले कालि खोला मुहान भई याडसोला दि.चु., खोटाड | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | गोपी खोला खर्क मालबासे आहाले दि .चु. ठ, खोटाड | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | भस्मे खा. पा. यो. दि. चु छ, खोटाड | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | विरुडाँडा सुक्देल खा.पा.यो. केपिलासगढी — ७, खोटाड | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | अलैचे खा.पा.मर्मत संरक्षण दि.रु.न.म.पा -५ लफ्याड , खोटाड | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | खुन्द्रे- ताम्भुवा खा.पा. बराहापोखरी गा.पा.-६, खोटाड | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | हल्कुम गैरीगाउँ खानेपानी आयोजना केपिलासगढी गा.पा.—४, खोटाड | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | टुवाखोला—रमाइलो—लामीबगर खानेपानी आयोजना दिप्रुङ्गचुङ्गुम्मा गा.पा. ४, बतासे, खोटाड | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | लंखा खानेपानी योजना केपिलासगढी गा.पा.—६, खोटाड | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | वुईपा खानेपानी आयोजना दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | कंकेखोला बाकसिला ससेश्र खानेपानी केपिलासगढी गा.पा खोटाङ्ग | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | चित्रे खानेपानी खोटाङ्ग ऐसेलुखर्क ३ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | कालिमाटी खानेपानी योजना खोटेहाड गा.पा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | पातलेखर्क,गौरैखर्क खा.पा.यो, ऐसेलुखर्क ४ ,खोटाड | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | ज्यामिरे खा.पा तथा सरसफाइ चौ.न.पा.- ६ उदयपुर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | वडा न ३ मा खानेपानी योजना रौतामाई गा.पा वडा न ३ लाफागाँउ उदयपुर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | रङ्गमहल खानेपानी योजना, बेलका ८, उदयपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | सिन्ताङ्ग चैते खर्क खा.पा.यो., बराहपोखरी गा.पा.१, खोटाङ्ग | ३०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | हुपावु खानेपानी योजना, साकेला ४, खोटाङ्ग | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | अलैचे घामथला खिर्दु पोक्लु खत्रीगाउँ खा.पा., केपिलासगढी ५, खोटाङ्ग | २०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | टोटमा खा.पा. खोटेहाङ्ग १, खोटाङ्ग | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | निभारे पुरानागाँउ खा.पा.आ., ह.तु.न.पा.११, राजारानी, खोटाङ्ग | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | चप्लेटी भु.पु.सैनिक खा.पा., चौ.न.पा.७ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | अधेरीखोला सिक्किमटार मैनाटार खा.पा. यो, खोटाङ्ग | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | ढुङ्गे-पावाला तल्लो सोबिन खा. पा., ज.गा.पा.२, खोटाङ्ग | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | हात्तीपाइले कटहरे आहाले रातमाटे खा.पा.आ. रौतामाई उदयपुर | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | बोपुङ बृहत खा.पा.आ. जन्तेढुङ्गा -२ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | कोल्टे खानेपानी आयोजना, उदयपुरगढी ७, उदयपुर | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | नयाँ सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी ढल र गुणस्तर), उदयपुर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | वातावरणीय सरसफाई आयोजना, उदयपुर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना, उदयपुर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | कपासे मुहान ठुलो तिल्केनी सानो तिल्केनी, मगराती डाँडा ध्वासे खानेपानी आयोजना, उदयपुर गढी ७, उदयपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | ध्वासे फुलबारी खानेपानी योजना उदयपुरगढी ७ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | देउलीकुना खुलडाँडा खानेपानी तथा डिपवोरिड आयोजना कटारी ७ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | खार्तामिद्धा ढुंग्रीखोला खानेपानी योजना केपिलासगढी २,३,४ र ५ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | वाप्लुखा लेखांकी मुहान साँवाकटहरे खानेपानी योजना खोटेहाङ्ग ३ | १८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | छितापोखरी मुहान भइ दिपुङ ४ खानेपानी योजना | ३५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | चिउरीडाँडा दिरुम नगरपालिका खानेपानी योजना | ५,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | पान्तले खानेपानी आयोजना इनार निर्माण, उयपुरगढी ७, उदयपुर | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | भलाय डाँडा नरेटार खानेपानी आयोजना, उदयपुर गढी, उदयपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | सुनकोशी चौदण्डी डाँडा लिपिटड खानेपानी आयोजना चौदण्डीगढी १, उदयपुर | ४०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | लेखगाउँ चिसापानी-२, ताप्ली खानेपानी आयोजना, उदयपुर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | भुल्के खानेपानी आयोजना, त्रियुगा नपा ३, उदयपुर | ३०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | खैजनपुर खानेपानी आयोजना त्रियुगा नपा २, उदयपुर | ३०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | मथियाई खानेपानी आयोजना त्रियुगा नपा २, उदयपुर | ३०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | गुराँसे खोला खानेपानी आयोजना, रौतामाई ७, उदयपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | मुर्कुची खानेपानी आयोजना, रौतामाई ७ उदयपुर | २५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | यारीखोला देखि दोवाटो लिपिटड खानेपानी आयोजना, लिम्चुबुङ, उदयपुर | २५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | कटुन्जे अबला खानेपानी आयोजना, बेलका ६, उदयपुर | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | आयोजना पुनसर्थापना कार्यक्रम १० वटा योजना, उदयपुर | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | शनिबारे खानेपानी आयोजना, चौदण्डी गढी ३ र ४, उदयपुर | २५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | शाही खोला खानेपानी योजना, त्रियुगा नपा ८, उदयपुर | २५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाड खोटाड | ३११५६ | केरावारी खानेपानी आयोजना, बेलका ६, उदयपुर | १५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | पाथीचुली खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, चौदण्डी गढी ४, उदयपुर | २५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | गुराँस खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, कटारी २, उदयपुर | २५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | धौरी सरस्वती खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, त्रियुगा नपा ७ र १६, उदयपुर | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | चम्पन खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, त्रियुगा नपा ११, उदयपुर | २२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | मैनामैनी कोशी लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, बेल्टार ८, उदयपुर | ३५,५८ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५८ | शिशु मा.वि. ऐसेलुखर्क-५, रिब्दुङ राईगाउँ, खोटाङमा शौचालय निर्माण | १७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | जेरुङ लिफ्टिङ खा.पा.सुनकोशी-४, ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | मोलुङ्ग लिफ्टिङ्ग केलुके कोल्टार, ओखलढुङ्गा | ६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सोलु दु.नपा.-१० खानेपानी योजना, सोलुखुम्बु | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | भेडे तरतरे बुलुडाँडा मुहानगरी लिखु २ सिंहदेवी ओखलढुङ्गा | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | लिखु वडा नं. १,२ लिफ्टिङ खा.पा.आ. | ५८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | पुलाटार खा.पा.आ., चम्पादेवी | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | ढुस्के लामीडाडा खा.पा.आ. | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | मोलुङ लिफ्टिङ टोक्सेल मधवपुर वडा नं. ७ र ८ खा.पा.आ. | २९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | दिलेपानी खा.पा.आ. | १७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सुनकोशी सुख्खा क्षेत्र खा.पा.आ. | २२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | जुके महभिर खोला मुहान गरी लिखु वडा नं. ४ र ५ वृहत खा.पा.आ. | ३९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सिद्धिचरण न.पा. खा.पा.आ. २,३,६ | ६३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | निगुरे खोला खा.पा.यो. | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | चिसडखो गढी खा.पा.यो. | ४०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | वातावरण सरसफाइ आयोजना | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | विस्तृत संभक्षण कार्यक्रम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | रातमाटे सेर्ना खा.पा.आ. | २२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | कुइचिटार खा.पा.यो. | २२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | माझीटार खा.पा.आ., चिसंखुगढी १, कुइभिर | १७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सिल्खुखोला लिफ्टिङ कुमिले चौर वडा नं. ३ खा.पा.आ. | २९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | रानीवन डिप वोरिङ खा.पा.आ. | २९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | ठाटेखोला लिफ्टिङ खा.पा.आ. | ३३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | ढुङ्गानागाउँ खानेपानी मर्मत योजना चिसङ्खुगढी -३ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना (तिनतलेफेदी, जलकिनी, लामासोती, नुनथला, सोवारी लगायत अन्य) ओखलढुङ्गा | ३३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | रुम्जाटार ठोटनेखोला लिफ्टिङ खा.पा.आ. सि.न.पा. ४,५ | १७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | मोलुङ पात्ले ७ तालकोट खा.पा.आ. | २२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | अधेरी खा.पा.आ. सि.न.पा. ३ | २९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | लगलगे लिफ्टिङ खा.पा.आ., सल्लेरी सि.न.पा. ८ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | कुन्तादेवी खा.पा.आ. मोलुङ गा.पा. | २४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | केरासौरा खा.पा.आ. सि.न.पा. ३ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | साल्पु ठाडेपानी मुहान खा.पा.आ. खिजिदेम्बा १ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | काडेखोल्सी विरपानी मुहान खा.पा.आ. सुनकोशी गा.पा. १० | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | गौथली ढुंगा सुनकोशी १० कटुन्जे खा.पा.आ. | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | मोलुङ खोला वेतेनी लिफ्टिङ खा.पा.आ. सि.न.पा. १० | ८,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | शहिद स्मृति प्रतिष्ठान खा.पा.आ. सि.न.पा. ८ | १४,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | मिर्गे खोला खा.पा.आ. लालु, हिले, चिप्ले चौर, सानीटार सि.न.पा. ५ | १७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | जुकेपानी खोला खा.पा.आ. सि.न.पा. ८ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | टोक्सेल खानेपानी आयोजना मानेभन्ज्याङ लिफ्टिङ, मानेभन्ज्याङ गा.पा. | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सुनकोशी बल्कु सावी लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना | १४,१६ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | चम्पादेवी फलापु लिखु लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | मानेभन्ज्याङ-५ लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | बघदीप द्यगे खानेपानी आयोजना, मोलुङ-८ | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | लिखु वडा नं.-३ डिपबोरिङ खानेपानी आयोजना | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सुनकोशी गा.पा. केन्द्र वडा नं.-५ डिपबोरिङ खानेपानी आयोजना | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | कागज थलो कालो ओडार फलाटे खा.पा.आ. सि.न.पा. ७, मोलुंग गा.पा. २ | २२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | दुस्के खा.पा.आ. मोलुङ४ | १४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | चिशंखुगढी २ खा.पा.आ. | ५४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | चम्पादेवी ४ वृहत खा.पा.आ. | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सि.न.पा. १,२ खा.पा.आ. | २९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | माम्खा चिशंखुगढी ७ खा.पा.आ. | २२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | ठोट्टेनेखोला लिफ्टिङ, भदौरे खा.पा.आ. चिशंखुगढी ६ | ६१,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सोलुदुधकुण्ड न.पा.७ गार्मा खानेपानी आयोजना, सोलुखुम्बु | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सोलुदुधकुण्ड न.पा. २ जुनवेशी खानेपानी आयोजना, सोलुखुम्बु | १०,५५ |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | कुरिमा खोला मुहान साविक बडा नं. १ र ३ ४ र ५ चुहान खा.पा.आ. | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | पन्चन खानेपानी लिफ्ट आयोजना, थुलुङ दुधकोशी-३, सोलुखुम्बु | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | देउसा बुढीडाँडा लिफ्टिङ्ग खानेपानी, थुलुङ्ग दुधकोशी ७ र ८, सोलुखुम्बु | १४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | लुकुखोला काकु खा.पा.यो., मापे दुधकोशी गा.पा.५, सोलुखुम्बु | १४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | लुस्नेकुम्रो खानेपानी योजना, सोताङ्ग गा.पा. २ र ३, सोलुखुम्बु | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | जुके खाल्टे खानेपानी योजना, लिखु ६ ओखलढुङ्गा | १०,०५ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | चिसापानी खा.पा.यो., सम्ले मानेभञ्ज्याङ्ग २ ओखलढुङ्गा | १७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | दुधकोशी लिफ्टिङ्ग मोली खा.पा.आ., मानेभञ्ज्याङ्ग २ ओखलढुङ्गा | १७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | ज्याङदिन, हिले, पुलिका, थोलेदेम्बा खा.पा.आ., खिदिदेम्बा ६, ओखलढुङ्गा | १७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सानोचिप्रे खा.पा.सि.न.पा.५, ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | ढाँडेवेसी मुहान गरि होक्से राङ्चा वृहत खानेपानी योजना लिखु-१, ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | जुडेखोला महभिर खाल्डे खानेपानी योजना लिखु ६, ओखलढुङ्गा | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | ठाडो खोला मुहान डासीटार खा.पा.आ. चम्पादेवी १, ओखलढुङ्गा | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | पाल्पु र गोरुङ्ग खोल्सी जयरामघाट खा.पा.आ. मानेभञ्ज्याङ्ग ६, ओखलढुङ्गा | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | छाङ्गे उतिसे खा.पा.आ. वर्णालु, सि.न.पा.५, ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | लेखर्क खा.पा.आ., चिशंखुगढी ५, ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सिम्ले राई गाउँ खा.पा.आ. मानेभञ्ज्याङ्ग ९, ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | बाक्सा लिफ्टिङ्ग दुधकोशी खा.पा.आ. मानेभञ्ज्याङ्ग २, ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | धुसेनी लिफ्टिङ्ग खा.पा.आ. मानेभञ्ज्याङ्ग ४, ओखलढुङ्गा | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | लहनी खोला खानेपानी आयोजना चम्पादेवी १० ओखलढुङ्गा | १०,५५ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | पयाक्छे खोला मुहान गरी लिखु ४ सम्मको खानेपानी योजना, ओखलढुङ्गा | १०,५५ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | क्रियापुत्री भवन खानेपानी टंकी निर्माण, सिद्धिचरण न.पा. १, रामबजारम, ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | गहते कर्कले खा.पा. मुल संरक्षण, मुलुङ्गा ४, ओखलढुङ्गा | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | बासे रमिते खा.पा. मोलुङ्गा ४, ओखलढुङ्गा | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सोताङ्ग केल्वक खा.पा.यो. | ६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | कागेल २ खा.पा.आ. सुधार विस्तार | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सोताङ्ग बखपलम खा.पा.यो. | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | भकान्जे खा.पा.यो. | १४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | चौलाखर्क खा.पा.यो. लिखुपेक ४ | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | विस्तृत सर्वेक्षण कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | वातावरण सरसफाइ आयोजना | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | मुक्ली खा.पा. गुणस्तर सुधार विस्तार | १७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सल्लेरी ६ सुधार विस्तार आयोजना | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | हुलु लिपिटड सोतांग १,२ खा.पा.आ. | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | खुम्बु पासाडल्हामु १ खा.पा.आ. | ६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | नेचा सल्यान ३,४,५ खा.पा.आ. | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | जुबु खा.पा.आ. थुलुङ गा.पा. ४,५ | ११,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | नेले खा.पा.आ. थुलुङ गा.पा. १ | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | रनेम खा.पा.आ. थुलुङ गा.पा. ८ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | गोपेकाडे खा.पा.आ. थुलुङ गा.पा. ९ | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | गुदेल खा.पा.आ. महाकुलुङ ४ | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | मेरांगदी खा.पा.आ. दुधकुण्ड न.पा. ८ | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | गोराखानी खा.पा.आ. दुधकुण्ड न.पा. १ | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | बासा २,३ खा.पा.आ. माप्य दुधकोशी गा.पा. ३,४ | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सल्यान खा.पा.आ. | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | काकु खा.पा.आ. माप्य दुधकोशी गा.पा. | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | दिलुङ खा.पा.आ. माप्य दुधकोशी गा.पा. २ | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | पन्चन खा.पा.आ. थुलुङ दुधकोशी ३ | २७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | कागेल खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना | १६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | महाकुलुङ ४,५ लाम्दाम्वा मुहान खा.पा.आ. | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | टाक्सिन्दु खा.पा.आ. दुधकुण्ड न.पा. १ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | लिखुपिके ३,४,५ खा.पा.आ. | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | माप्य दुधकोशी ६ खा.पा.आ. | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सोलु दुधकुण्ड न.पा. ८,११ खा.पा.आ. | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | चौहान डाडा खानेपानि तथा सरसफाई चिसङ-खुगढी-५, ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सानोजुरे लिफिटड खा पा यो, मानेभन्ज्याङ-३, ओखलढुङ्गा | ११,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सदरमुकाम ओखलढुङ्गा बजारमा खानेपानी आयोजना स्तरोन्नती गर्न कमेरेडाँडामा नयाँ ट्यांकी निर्माण सिद्धिचरण न.पा. ११, ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सिम्पानी मुहानगरी टप्टारि—मोलुंगदोभान खा.पा. योजना सुनकोशी ४ ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | डुँडेखोला मुहानगरी सानढुङ्गा कातिके सातामाटा खानेपानी योजना चम्पादेवी ६ ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | बर्नालु खाने पानी ट्याङ्की धारा निर्माण तथा पाइप सिद्धिचरण न.पा. ५ ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | छरछरे पिपिरेधारी खानेपानी सिद्धिचरण न.पा. ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | ठुलो हुंगा देखि भट्टराइ टोल सम्म खानेपानी योजना नेचासल्यान ३ सोलुखुम्बु | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | घराङ खानेपान (खालिङ गाँउ) नेचासल्यान ५ सोलुखुम्बु | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | हुगाखोला घिङखोला हुदै केलचक सिर लिफ्ट खानेपानी, सोताङ-५, सोलुखुम्बु | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | फुलवारी बृहत खा.पा. आयोजना, चम्पादेवी ७, ओखलढुङ्गा | ३०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | प्याक्छे खोला मुहान गरि लिखु ४ सम्मको खा पा योजना | १२,४५ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | गौडे खोला खाने पानी,सरसफाई योजना गाम्नाङ्गटार | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | खनियाखर्क जुबु खा.पा थुलुङ दुधकोशी गा.पा., सोलुखुम्बु | २६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | रिपाल खीजि फलाटे खीजि चण्डेश्वरी खा.पा.आ.,खिजी देम्पे गाउपालिका | १४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | लिन्जिखर्क कुङ्ग-५ सोताङ खा.पा.यो, सोलुखुम्बु | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | थानेखोला वाकु खानेपानी योजना, माध्यदुधकोशी सोलुखुम्बु | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | बलुखु सुनकोशी-१ लिपिटङ खानेपानी आयोजना, ओखलढुङ्गा | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५८ | जीवन ज्योति मा.वि. थुलुङ दुधकोशी-२, काँगेल, सोलुखुम्बुमा शौचालयन निर्माण | १७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | टेक्रा खा.पा.आ कन्काइ ५ | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | वालुवाडि खा.पा.आ | १०,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | शिवगंज खा.पा.आ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सुकुना डीकी धारापानी खा.पा.आ | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | गौरीगंज खा.पा.आ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | विरान खा.पा.आ सु.वि | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | जामुनखाडी प्रजापति कन्काइ खा.पा.आ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | ६० मुरे खा.पा.आ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सतासीधाम खा.पा.आ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | भोटेटार खा.पा.आ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | दोमुखा नुनमाटी खा.पा.आ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | राजगढ खा.पा.आ | ३६,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | टागनडुब्बा खा.पा.आ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | धरमपुर बृहत खा.पा.आ | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | ग्वालडुब्बा खा.पा.आ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | लक्ष्मपुर खा.पा.आ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | ज्यामिरगढी खा.पा.आ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | पशुपतिनगर खानेपानी आयोजना सु.वि., इलाम | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | हल्दिबारी २ खानेपानी आयोजना, झापा | ७९,९२ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | मगर डाँडा खानेपानी योजना मे नपा.-२, झापा | १७,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | छागे छिरुवा गिरीगाउँ संकटे खानेपानी सुनपा ४, इलाम | १,५०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | शिवसताक्षी २ र ३ भोर्लिचौन डाँडामा ५० हजार लिटरको खानेपानि ट्याङ्कि निर्माण, शिवसताक्षी २ र ३ झापा क्रमागत योजना | १९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | खावाना खोला बृहत खानेपानी योजना, चुलाचुली ६ | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | भुतेखोला खानेपानि योजना, इलाम | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | माइखोला खानेपानि तथा सरसफाई योजना, इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | बरबोटे खानेपानि योजना, इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | कुम्भिटार खानेपानि योजना, इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | एकतप्पा खानेपानि आयोजना, इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | टिमाइ खोला छावा खोल्सी खानेपानी योजना रोड इलाम | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सलकपुर खानेपानी योजना रोड इलाम | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | माइखोला खानेपानी तथा सरसफाई योजना इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | बरबोटे खानेपानी आयोजना इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | कुम्भिटार खानेपानी योजना इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | एकतप्पा खानेपानी योजना इलाम | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | तोपगाढी खानेपानी आयोजना सुधार विस्तार गर्ने, कमल गाउँ पालिका, झापा | २५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | होक्से खा.पा.तथा सरसफाई, बुद्धशान्ति १, झापा | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | खुदुनावारी अर्जुनधारा खा.पा. तथा सरसफाई, अर्जुनधारा १, झापा | १३,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | बदामटर खानेपानी आयोजना, बदामटर, रोंग-२(सलकपुर खानेपानी आयोजना कोस्किम), इलाम | ३०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | मुसेखोला वालुवाटार पम्पिङ्ग खा.पा., माई न.पा.३, इलाम | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | खलङ्गे खानेपानी निर्माण उत्तरे माल्ट्रेनी मुहान, माडसेवुड गा.पा.३, इलाम | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | खरायो खोल्सी मस्ते नमस्ते खा.पा.यो., माई न.पा.२, इलाम | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | जोगीधारा खानेपानी योजना ठुलो बर्दु, सूर्योदय न.पा.१४, इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | चित्रेखोला लिफ्टिङ्ग खानेपानी निर्माण, माडसेवुड गा.पा.वडा नं. २ र ६, इलाम | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | गोयाङ्ग खोला, भुत्तेखोला, एकराते खानेपानी रोङ्ग गा.पा.१, इलाम | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | वगैचा डङ्गडंगे खा.पा.यो.माई न.पा.५, इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सिरान ताला लिफ्टिङ्ग सोलर प्रविधि खा.पा.आ चुलाचुलि गा.पा-१, इलाम | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सुपारीबोटे लिफ्टिङ्ग सोलर प्रविधि खा.पा.आ चुलाचुलि गा.पा-३, इलाम | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | चाँपगैरी अजम्बरे चुली सिद्धिथुम्का खा.पा.आ देऊमाई न.पा, इलाम | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | महेशपुर खा.पा. तथा सरसफाई, झापा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | आमबोटे माझगाउँ खानेपानी आयोजना, इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | चुलाचुली बृहत खानेपानी आयोजना, इलाम | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | कुवापानी जिर्मले खानेपानी आयोजना, इलाम | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | धर्जे मकरजुङ्ग खानेपानी आयोजना, इलाम | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | नयाँ बजार माईजोगमाई बृहत खानेपानी आयोजना, इलाम | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | पुवामझुवा खानेपानी आयोजना, इलाम | २२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | फुएत्पा-४ खानेपानी आयोजना, इलाम | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | फाकफोकथुम- १ र ३ खानेपानी आयोजना, इलाम | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | बुलुङ्गखोला धावा खानेपानी आयोजना, इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | माडसेवुङ्ग खानेपानी आयोजना, इलाम | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | लिङ्गदिङ्ग लिफ्ट खानेपानी आयोजना, इलाम | १९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सिस्ने बाघखोर कोलबुङ्ग खानेपानी आयोजना, इलाम | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | हाङ्गमासुली हिटी खानेपानी आयोजना, इलाम | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | वातावरणीय सरसफाई आयोजना, इलाम | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सम्पन्न खानेपानी आयोजना मर्मत सुधार | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | संभक्षण कार्यक्रम (खानेपानी, ढल र गुणस्तर सुधार), इलाम | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सिद्धीगाउँ तथा श्रीअन्तु खानेपानी आयोजना सु.न.पा., इलाम | २३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | मगरगाउँ खानेपानी योजना, देउमाई न.पा.-२, इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | रातमाटे खानेपानी योजना, माई न.पा.-७, इलाम | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | आङ्गबुड बर्दुवा खानेपानी योजना माई न.पा.-२, इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | डाँडागाउ खानेपानी योजना सु.न.पा-७, राईगाउ, इलाम | ३०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | कमलझोडा खा पा आ, चुलाचुली १, झापा | ११,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | पाखिङ्गाउ खानेपानी योजना, सु.न.पा.-६, इलाम | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | पाठामारी खा पा आ, कचनाकवल, झापा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | केचना खा पा आ, कचनकवल १, ९, झापा | ११,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | पाथिभरा खानेपानी तथा सरसफाई उ स मेचीनगर १२ मा खानेपानी विस्तार तथा मुहान संरक्षण, झापा | ११,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | भूकुटी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना मेचीनगर २ मा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण, झापा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | कबैपानी लहरे खोल्सी खा पा यो, अर्जुनधारा ३, झापा | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | तारागाउँ बोरिङ्ग खानेपानी योजना, सु.न.पा.-६, इलाम तारागाउँ माथिल्लो डाँडा | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | दमाइखोल्सि खापायो माइ न पा महमाइ ८ इलाम | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सुलसुले खापायो फुयतप्पा फाकफोकथुम ४ इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | साँखेजुङ्ग खानेपानी योजना इलाम न.पा., इलाम | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | फिक्कल कन्याम खानेपानी योजना (सु.वि.) सु.न.पा.-४ आईतबारे | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | साँकिटार सुपररिवोटे र सिम्बले तिन बटै क्षेत्रमा खानेपानी निर्माण चुलाचुली गा.पा. ३ इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | राईटोल र सिरनतला दुई वटा क्षेत्रमा खानेपानी चुलाचुली गा.पा. १ इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | खर्बन खानेपानी योजना रोड गा.पा १ इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सिद्धि सलकपुर खानेपानी योजना, रोड ६ इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | गोरेनीखोल्सा खानेपानी रोड गा।पा। — १,ईलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सुन्दरबेसी र लेबक खानेपानी योजना सुर्खोदय न।पा — १२ ईलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | खत्रीगाउ खानेपानी योजना फाकफोकथुम गा.पा.-२ इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | कमेरे जरिङ्गे खाम्बाङ तल्लोबोहोरे गाउ खा.पा. फाकफोकथुम गा.पा.-१ इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | बरबोटे खा.पा. फाकफोकथुम गा.पा.-४ इलाम | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | भालुखोप खा.पा.आ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | हल्दीवारी खा.पा.आ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | घेरावारी खा.पा.आ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | शनिधरे खा.पा.आ | २६,५० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सितापुरी खा.पा.आ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सालवाडी खा.पा.आ अर्जुनधारा | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | धरमपुर खा.श.आ शिवसतासी १ | ७०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | ठेकिटोला खानेपानी टयांकी सहीत विस्तार | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | दमक १० ओभरहेड खानेपानी टयांकी सहीत | ३५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | स्यालेडटार, खम्बुटार, बेसीबजार, डांडागांउ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | बुधदशान्ति गा.पा. ५,६ एकिकृत खा.पा.आ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | घैलाडुब्ब व.डा नं ८ खा.पा.आ | २०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | शिवसतसि ९ संगम चौक खा.पा.आ | ३०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सम्पन्न खा.पा मर्मत सुधार | १४,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | प्रजापति खा.पा, सुधार विस्तार आ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | फाल्गुनन्दन खा.पा.आ शिवसतसि १० | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | कोहबरा खा.पा.आ | २५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सन्देशी पैनी खा.पा.आ | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | चक्रकी खा.पा.आ | ३५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | बाहदशि खा.पा.आ | ३५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | चुल्हे चारभैया स्किम ५ खा.पा.आ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | तल्लो गोदक खानेपानी योजन, इ.न.पा. १०, इलाम | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | नन्दा खा.पा.आ मेचिनगर २ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | ज्यामिरगढी मेचिनगर —१५ | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | पशुपति बजार रुडसुड बृहत खानेपानी योजना डढेली खोला सूर्योदय २ र ३ | २८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सधैया खानेपानी आयोजना, माडसेबुड-३ इलाम | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | गोकुल गौनि खा.पा.आ मेचिनगर १ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | चिलिमगढी खा.पा.आ बुधशान्ति | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | डांडा खा.पा.आ बुधशान्ति ४,६ | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | ढाडेजरूवा खा.पा.आ बुधशान्ति | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | आपगांछि शक्तिझोडा खा.पा.आ बुधशान्ति ५ | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | लालिगरास खा.पा.आ मेचिनगर | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | खारखेला खा.पा.आ बुधशान्ति ५ | ९,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | जुनेलि बस्ति खा.पा.आ बुधशान्ति ४ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | पाथिभारा खा.पा.आ मेचिनगर १२ | ३०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | देवि बस्ति खा.पा.आ बुधशान्ति | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | तिरिङ खा.पा.आ मेचिनगर १ बाके | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | जोगमाई मुहान कन्याम पञ्चकन्या लक्ष्मीपुर, इलाम | ११,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | कागुने खानेपानी आयोजना, इलाम | ६,८२ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | आरुवोटे खा.पा.आ. | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | बाहुनी १-७ डिप बोरिङ खा.पा.आ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | भलुवा घङ्गरु विराजे बेलचौरि खानेपानी योजना, मोरङ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | पन्हुंगवाारी खानेपानी ट्यांकी निर्माण, धरान ४, सुनसरी | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | कटहरी खा.पा.आ. | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | देवयानी खा.पा.आ. टाँडी ८ | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | टिगाबारी खानेपानी तथा सरसफाई धरान-५ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | रामधुनी -६ शंकरवेली खानेपानी आयोजना | ३०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | सुमनटार मनुवाटा र खानेपानी धरान उ न पा सुनसरी | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | मधुवन खा.पा.वराहक्षेत्र १, सुनसरी | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | मुसहरी टोल खा.पा.रामधुनी ७, सुनसरी | ३०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | गौरीगाउँ खा.पा.यो., धरान ४ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | निशान डाँडा खा.पा.यो.ट्याङ्की निर्माण, धरान ५ | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | धार्ने खा.पा.यो.व्यवस्थापन, धरान न.पा.२० | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | डिप वोरिङ तथा ट्याङ्की निर्माण, धरान ६ | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | भमरी खा.पा. तथा सरसफाई | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | वगुवा खा.पा., वराहक्षेत्र १ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | भरैला खा.पा., वराहक्षेत्र १ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | पत्रुङ्गवारी खानेपानी योजना, धरान ५ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | वराहक्षेत्र न.पा.१, चतराधाममा खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना | ७,१५ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | बुढासुब्बा खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति धरान १४ को पानीटंकी निर्माण र पानी मुहानको टंकी संरक्षण कार्य | ७,१५ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | प्रकाशपुर खानेपानी योजना, स्किम नं.२ वराहक्षेत्र १० | ७,१५ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | सरस्वती उच्च मा.वि. दुहवी ५ मा खानेपानी आयोजना, सुनसरी | ७,१५ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | वराहक्षेत्र न.पा.३ विचपानीमा खानेपानी आयोजना | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | वराहक्षेत्र २ वगुवा खानेपानी आयोजना निर्माण | ७,१५ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | वराहक्षेत्र ४ को खानेपानी आयोजना | ७,१० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | तोरीवारी खानेपानी आयोजना विस्तार तथा मर्मत | २३,९२ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | रामधुनी ६ को कठघारामा खानेपानी आयोजना मर्मत | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | धरान २० स्वारा, भालदुङ्गा, माङ्गखोला खानेपानी आयोजना मर्मत | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | विध्वकर्मा खानेपानी आयोजना, विराटनगर ८ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | शनिश्चरे खानेपानी आयोजना, पथरी शनिश्चरे न.पा. ४,९,८ | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | रचना भगेडा वजार खा.पा.आ.मर्मत, मिक्लाजुङ्ग २, मोरङ | ७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | खानेपानी ट्याङ्की निर्माण, कटहरी ७, मोरङ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | पथरीशनिश्चरे संयुक्त खानेपानी तथा सरसफाई, पथरीशनिश्चरे-१०, मोरङ | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | मगरखोला वडारे खानेपानी, मिक्लाजुङ्ग ३, रतनपुर, मोरङ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | राजघाट खा.पा. योजना, उर्लावारी न.पा. ८, मोरङ | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | भुम खा.पा. तथा उपभोक्ता सरसफाई समिति, केरावरी ३,८,१० | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | रतुवामाई खानेपानी ट्याङ्की निर्माण, छालगाछी, मोरङ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | तिल्केनी खानेपानी तथा सरसफाई, मोरङ | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | रतुवामाई ना.पा.मा ओभरहेड ट्याङ्कि निर्माण | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | सुनवर्षि खा.पा.आ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | मरिया बक्राहा खोला खा.पा.आ सुनवर्षी १ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | जलकन्या खा.पा.आ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | भूवराह रामनुज पिठ मंदिरमा खानेपानी, स्नानघर तथा शौचालय निर्माण, वराह न.पा.२, सुनसरी | ८,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | लक्ष्मीनारायण मंदिरमा खानेपानी, स्नानघर तथा शौचालय निर्माण, गेलावारी, बर्जु गा.पा.१, सुनसरी | १२,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | कालिखोप खा.पा.आ केरावारी ४ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | सिम्लिङके खा.पा.आ लेटाङ १ | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | टकचुवा खा.पा.आ लेटाङ ७ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | लामिटार खा.पा.आ केरावारी | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | बडहरे खा.पा.आ मिक्लाजुङ ३ | १२,८० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | शान्तिटोल खा.पा.आ मिक्लाजुङ ७ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | सेलाङ खा.पा.आ केरावारी १ | २०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | खापाटार खा.पा.आ केरावारी ३ | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | साङमा खा.पा.आ लेटाङ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | मान्द्रे खा.पा.आ मिक्लाजुङ ४ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | देविथान खा.पा.आ मिक्लाजुङ २ | १७,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | कटहरी खा.पा.तथा सरसफाई, कटहरी ३, मोरङ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | जाते खानेपानी तथा उपभोक्ता सरसफाइ समिति लेटाङ ८ र ९ जाँते, मोरङ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | कटहरी धारा टंकी निर्माण कार्य कटहरी — ५, मोरङ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | डिप वोरिङ लिफ्टिङ खा.पा.योजना, मिक्लाजुङ २, रचनाटार, मोरङ | १५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | घुस्की खानेपानी हरिनगर गा.पा ७ सुनसरी, कविलासा टोल | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | बसन्तपुर खानेपानी हरिनगर गा.पा ५ हरिनगर गा.पा ५ सुकसेना टोल, सुनसरी | १३,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | ज्याउल ओलुम खानेपानी भोक्राहा नरसिंह गा.पा ८ सुनसरी | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | गैरी गाँउको फेदबाट खाकर डाँडा जुवाने खानेपानी धरान ४, सुनसरी | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | भालढुङा खानेपानी आयोजना स्तर उन्नति धरान २० खैरेखोला, सुनसरी | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | हर्दिया दानावारी श्रीगाउ खानेपानीको पाइप लाइन विस्तार धरान ४ हर्दिया दानावारी, सुनसरी | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | उत्तरी क्षेत्रमा खानेपानी विस्तार मिक्लाजुङ, मोरङ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | रंगेली खानेपानी आयोजना रंगेली ७ मोरङ | १०,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | मानवसेवा आश्रम विराटनगरमा खानेपानी तथा शौचालय निर्माण, मोरङ | ५,०० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | श्री शहिद स्मृति आवासीय विद्यालयमा खानेपानी तथा शौचालय निर्माण तरहरा, सुनसरी | २१,९५ |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | कोशी प्रोकेक्ट शिव मन्दिर अगाडी हाटबजार लाग्ने टाऊँमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण, विराटनगर-१३, मोरङ | ११,२० |
| ३१३०११०१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | वराह सांस्कृतिक मन्दिर शौचालय निर्माण, बगैँचाटोल, विराटनगर-११, मोरङ | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५४ | आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५४ | तेम्रुड माथिल्लो भेग बाडिपहीरो तथा कटान बाध बाँधने (सावादेन), फक्तालुड - १, ताप्लेजुड | ७,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५४ | इस्मा खोला पहिरो नियन्त्रण कार्य (खेजेनिम), फक्तालुड-२ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५४ | रविकला मा.वि.छेउ पहिरो नियन्त्रण, फक्तालुङ्ग १ सावादेन | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५४ | पौवाखोला नदी नियन्त्रण मन्दिरमुनी देखी उदयपुर जाने बाटो उदयपुरगढी — ५ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५४ | रातुदोभान जनप्रमी तावाखोला नदी नियन्त्रण कटारी — ५ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५४ | खसीनी खोल्सी नियन्त्रण फुडलिङ न.पा २ ताप्लेजुड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५४ | दोभान मैवा खोला तटबन्धन मेरिङदिन ३, ताप्लेजुङ्ग | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५४ | साके खोला तटबन्धन फुडलिङ्ग, ताप्लेजुङ्ग | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५४ | फालेलुङ्ग लिंगिम्बा भू-संरक्षण | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरू | ४०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | योजना पहिचान गर्ने कार्य | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | विस्तृत संभक्षण, डिजनडन, लागत अनुदान तथा एप्राइजन रिपोर्ट तयार गर्ने कार्य (सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | सोरुङ्ग सिंचाई हरंगी न.प्र.सि.यो. श्रीजंग १, सिनाम | ६,२५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | थुम्बेदिन कातिके मुहन बडरे हुँदै थुम्बेदिन सिंचाइ आयोजना, पथीभरा यङ्वरक गाउँ पलिका वाड न ६ | ६,२५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | किवाखोला लुङ्गथुङ्ग सिंचाई कुलो, श्रीजंग-७ | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | सल्ले सिंचाइ योजना श्री जंगा गा.पा.५/७ ताप्लेजुड | २१,२५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | सोईरा सिंचाई योजना, मेरिङदेन ४ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | मिमिङ खानीगाउँ कुलो मर्मत, आठराई त्रिवेणी गा.पा., ताप्लेजुङ्ग | ६,२५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | खेसेवा जोरधारा सि यो निर्माण सिरिजङ्गा गाउपालिका ताप्लेजुड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | काभ्रे वेजुम्बा सालिमे भरवोटे सि यो फुन पा ८ ताप्लेजुड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | तमोर नदी लिफ्ट सिंचाई फुडलिङ न.पा २ ताप्लेजुड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | तारीबुड सिंचाइ कुलो निर्माण फुडलिङ न.पा २ ताप्लेजुड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | गोपिनी खोला सिंचाई योजना, तिरिगे, ताप्लेजुङ्ग -२-८३ हे. | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | नेरुवा पाङ्गमा सिंचाई योजना , मैवाखोला - ३,ताप्लेजुङ्ग | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | तल्लो मेदिबूङ्ग सिंचाई योजना , फु न पा -१,२,३,४ र ६, ताप्लेजुङ्ग | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | पेवाथान गैरी सिंचाई योजना , आठराई त्रिवेणी गा.पा.-४ ,५. ताप्लेजुङ्ग | १,३६,०३ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | तुम्याखोला सिंचाई योजना सिरिजंगा गा.पा.-३ सिकैचा,ताप्लेजुङ्ग | १,३६,१० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | खोक्से माक्सिंदे वीच कुलो सि.यो. पाथिभरा याङ्वरक-१,ताप्लेजुङ्ग | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | धारे ढुंगा कातिके न.प्र. सिंचाई योजना , पाथिभरा याङ्वरक-१ | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | मेथेम खोला नदी नियन्त्रण कार्य , फक्तालुङ्ग-२ खेजेनिम | १२,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | संवाखोला नदी नियन्त्रण कार्य फक्तालुङ्ग-१ | १०,५० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | चुवा खोला अलैची नया प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना आठराई त्रिवेणी ३ (हांग पांग २,३,४) | ४०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | तल्लो मेदिबुड सिंचाइ योजना फुडलिड | १,३६,१० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | लापुड कुलो मिकुवाखोला खोक्लिड | १,३६,१० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५४ | आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य | ३६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५४ | स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५४ | तारजाली खरिद तथा आपतकालीन कार्य | ७५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५४ | साप्लाम पहिरो नियन्त्रण कार्य, फाक्तेप-३, फाल्गुनन्द- ५ पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५४ | हेवा खोला नियन्त्रण | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५४ | चिडमा बस्ती संरक्षण, याडवरक-२, पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५४ | सिद्ध मा.वि.संरक्षण कार्य, हिलिहाड-४, पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५४ | ज्योती पहिरो नियन्त्रण, फाल्गुनन्द-७, पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५४ | बर्मे बस्ती संरक्षण, याडवरक-२, पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५४ | सिद्ध आ.वि. पहिरो नियन्त्रण तथा बाल निर्माण फिदिम न.पा -८ पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | टुनीवोटे सिंचाइ योजना | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | सावा स्यांग याक्से खोला सिंचाई योजना, मान्ङ्गजालुड - २ कुम्मायक पाँचथर | ४०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरू | ७५,२३ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | विस्तृत सभेक्षण, डिजनडन, लागत अनुदान तथा एप्राइजन रिपोर्ट तयार गर्ने कार्य (सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | फेमेखोला गुर्धम बुदुक नाङ्गिन बाबुङ्गा सिंचाइ फिदिम ११,१२ र १३ पाँचथर | ४५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | मेमेङ्ग सिंचाई योजना फालेलोङ्ग ४ पाँचथर | ५०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | पाताल कुलो मर्मत तथा निर्माण, फिदिम न.पा.१३, पाँचथर | ११,८० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | सिम्भुवा खोला सिंचाई योजना, फिदिम न.पा.१२, पाँचथर | ११,८० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | खडेरी वोटेसावा सिंचाईकुलो मर्मत आयोजना, कुम्मायक-१ (१५ लाख राखनु पर्ने) | ११,८० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | तेरुम्बे- मासे सिंचाई योजना, याडवरक - ६ (मर्मतसम्भार) | ११,८० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | आप्तवा खोला हुदै वासुम - खेतधारी सिंचाई कुलो- फिदिम १४(मर्मतसम्भार) | ११,८० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | बाङ्गेपानी केदिडवा मुकुवुड कातिके कुलो याडवरक ६ पाँचथर मुकुवुड खण्ड | १२,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | सिवुवा खोला सिंचाई योजना, फिदिम-१२, पाँचथर | ११,८० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | फेमे खोला सिंचाई योजना, फिदिम-१३, पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | कुण्डले सिंचाई योजना, कुम्मायक-४, पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | देविथान जडिबुटे भङ्गाड सिंचाई योजना, फिदिम -१४, पाँचथर | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | सिमखर्क लिफ्ट सिंचाई योजना, हिलिहाड-७, पाँचथर | ११,८० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | सिवुवा खोला सिंचाई योजना, फिदिम-१२, पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | देविथान जडिबुटे भङ्गाड सिंचाई योजना, फिदिम -१४, पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | सिमखर्क लिफ्ट सिंचाई योजना, हिलिहाड-७, पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | कटुसेनी स्प्रिङकलर सिंचाई योजना हिलिहाड-४ पाँचथर | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | खडखोला पाहा खोल्सा सिंचाई योजना, याडवरक-२, पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | तौबेधारा स्प्रिङकलर सिंचाई योजना हिलिहाड-४ पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | भम्मेखोला ओखरवोटे भुल्केपानि मुहानवाट सि यो मिक्लाजुङ्ग-६ वासिद्धि पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | बाङ्गेपानि केदिम्बा मुकुवुड कातिके कुलो (मुकुवुड खण्ड) याडवरक-६ पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | कालिखोला मुहान देखि मझुवा खेत कुलो सि.यो तुम्बेवा-४ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | चिलिङ्गिन सि.यो मर्मत फाल्गुनन्द-४ पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | हाम्साप्फे निबुखोला लघुजलविद्युत सि.यो फाल्गुनन्द ४ पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | ईथुड खोला कागते घलेगाउ तमाखे सि यो फिदिम ८ पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | कामि डाँडा खोल्याङ्गी सि यो फालेलुड ४ पाचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | विरुवा खोला लटेखोर टिडेपुर सि यो याडवरक १ पाचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | गोहोरे कुसुमे लामिवगर लिपट सिंचाई योजना, मौवा — ५ र ६ तुम्बेवा पाँचथर | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | सिवुवा सेजेपा फेवदिन सिंचाई योजना, फिदिम -११ पाँचथर | ३५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | खोपी खोला सिंचाई योजना, फलैचा याडवरक पाँचथर | ४०,५० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | तालवाटी साँवा खोला सिंचाई योजना, तुम्बेवा - १ तुम्बेवा पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | निलेदोभान ओगेम्बा इनसावा सिंचाई योजना, सिदिन - २,३,४ फालेलुंग पाँचथर | ८०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | लुवाफु खोला बोटे बोटे भदौरे पापुन्देन सिंचाई योजना, फालेलुड - ७ पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | मुवाथाम सिंचाई योजना, फालेलुड - ५, पाँचथर | ४५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | महम कुलो सिंचाई योजना,आङ्गसाराड - ६ फाल्गुनन्द पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | बहादुरसिंह सिंचाई योजना, इम्बुड फाल्गुनन्द पाँचथर | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | खङ्ग खोला बाबुंग सिंचाई योजना, फिदिम - ११ फिदिम पाँचथर | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | खङ्ग खोला पचिसे सिंचाई योजना, फिदिम - १० फिदिम पाँचथर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | फिदिम सिंचाई योजना, फिदिम - १ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | तिनदोभाने मारुंगा खोला सिंचाई योजना, च्याङ्गथापु ४,६ याडवरक पाँचथर | ६५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | भोर्ले कुलो सिंचाई योजना, भारापा ८,९ हिलिहाड पाँचथर | ७,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | आंगना तमोर लिपट सिंचाई योजना, आंगना ५ तुम्बेवा पाँचथर | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | श्री अँशु भनज्याड पोखरी सिंचाई योजना, याङ्गनाम - ९ फालेलुड - ८ पाँचथर | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | मैथान थोपा सिंचाई योजना, चोकमागु ५ फिदिम पाँचथर | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | लामिवगर सोलार सिंचाई योजना, मौवा - ५ तुम्बेवा पाँचथर | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | थिडगाउँ सिंचाई योजना, फाल्गुनन्द -२ फाल्गुनन्द पाँचथर | ५०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | हाङ्गफावुड थोपा सिंचाई योजना, हिलिहाड - ६ हिलिहाड पाँचथर | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | ज.उ.स.को लागि संस्थागत विकास सम्बन्धि तालिम | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | सेति खहरे लारुम्बा चुनोया बेलवोट तटबन्धन, माडसेवुड-५ ईलाम | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | वद्विखोला तटबन्धन निर्माण सुर्जोदय न.पा.१इलाम | २०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | चाजु खोला एकता टोल तटवन्धन चुलाचुली ३ इलाम | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | बुकुवा- विधुवा खोला तटवन्धन चुलाचुली ५ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | दुधे-मावा खोला तटवन्ध, चुलाचुली गा.पा.५ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | चेपेखोला तटवन्धन जारीवाला धाराटोल, माई न.पा.८ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | कुमाल खोला, बहुवन सुकेनिन्दा खोलामा र दोरुङ्गे खोलामा तटवन्ध, रोङ्ग ५ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | रतुवा खोला नियन्त्रण, माङ्गसेवुङ्ग ३ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | किचकन्ने खोला तटवन्धन निर्माण, चुलाचुली गा.पा.१, इलाम | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | मावाखोला तटवन्धन चुलाचुली गापा ५ र ६ फुँडके चुङ्गेटार मावा तोरीवारी | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | धोद्रेवेशी माईखोलामा तटवन्धन निर्माण कार्य, माई नपा १, इलाम | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | सिटली खोल्सी देखि निगुरो खोल्सीसम्म तटवन्ध निर्माण माइ न.पा. ४ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | सुकुना खोला र चाजे खोला तटवन्ध निर्माण चुलाचुली गा.पा. ३ इलाम | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | कागुने गान्टे पहिरो नियन्त्रण रोड गा.पा.१ ईलांम | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | मझौली खोला पहिरो नियन्त्रण माइ न.पा.-९ ईलांम | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | कमलकुमालेखोला नदी नियन्त्रण चुलाचुली इलाम | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | खावनाखोला सि.यो., साकफारा २ र ३, ईलाम | ३५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, ईलाम | ४०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु | ६५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | दहाल खोला टारी वेशी सि.यो. सन्दकपुर-३, इलाम | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | विस्तृत सर्भेक्षण, डिजनडन, लागत अनुदान तथा एप्राइजन रिपोर्ट तयार गर्ने कार्य (सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | टोडके सिंचाई योजना सुयोदय-२ | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | पडखेखोला सिस्ने सिंचाई सन्दकपुर- ४, इलाम | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | बिरिङ्ग कटहरे सिंचाई रोङ्ग गा.पा-१ ईलाम | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | तामा खोला सिंचाई योजना, इभाङ्ग, माङ्गसेवुङ्ग गा.पा. | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | मेवा खोला सिंचाइ योजना, मान्सेबुङ्ग, इलाम | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | फाप्लुंगवा सिंचाइ योजना, देउमाई ९, इलाम | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | टांगटिंग मंगलटार, धनसर सिंचाइ योजना, रोग गापा २, इलाम | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | छांगे जर्मन सिंचाइ योजना, इनपा ५, इलाम | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | लोदिया माइ सिंचाई योजना, माइ नपा २, , इलाम | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | सानो चाजु सिंचाइ योजना, चुलाचुली - ३, इलाम | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | मार्जे खोला कुलो पुडफुड सिरान दे न पा २ ईलाम | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | रतुवा खोला सि. यो., चुलाचुली गा. पा. | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | ठ्याउरे खोला फ्याउरे सि.यो., माई न. पा. | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | होयाड खोला सि.यो., फाकफोकथुम गा.पा. | ४४,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | ठूलो कुलो सिंचाइ योजना, फाकफोकथुम गापा २ सासिन | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५४ | आपतकालीन बढी पहिरो नियन्त्रण कार्य तारजाली खरिद | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५४ | ढुङ्गे भूक्षय नियन्त्रण/कुलो मर्मत खाँदवारी ८ | ११,२५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५४ | अरुण नदि नियन्त्रण | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५४ | डम्बर हेवा खोला नदी नियन्त्रण पाँचखपन ४ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५४ | चामुण्डे मा.वि.स्कूल छेउ तटवन्धन, धर्मदिवी २, तामाकोशी | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५४ | बाङखोला तटवन्धन भोटखोला ४ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५४ | हेवा खोला नियन्त्रण | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५४ | वरुण तटवन्ध योजना भोटखोला गा.पा.४, संखुवासभा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५४ | डुडिबगर अरुण नदि नियन्त्रण भोटखोला ४, संखुवासभा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | रयाले बेसी सिंचाइ योजना खा.न.पा ८, संखुवासभा (५० हे.) | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | जोरखोला सिंचाइ योजना, मकालु ३ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | केवा बेशी सिंचाइ योजना, केवा बेशी, धर्मदिवी | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | क्षतिग्रस्त सिंचाइ संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु | २७,५० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | विस्तृत सर्वेक्षण, डिजनइन, लागत अनुदान तथा एप्राइजन रिपोर्ट तयार गर्ने कार्य (सिंचाइ तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | सुनुवार टोल सिंचाइ पाखिवास न.पा.७, मुगा | ६,२५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | केवा अघेरी*बाँसघाटी-फरफोक-फितुवा-मालिभेग कुलो धर्मदिवी ९ | १४,३३ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | मछ्या पोखरी सिंचाइ योजना, चिचिला ४ आहाले भिरगाउ टिम्के कमलवारी सिंचाइ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | माटेखोला सिंचाइ योजना चैनपुर न.पा.९ खाम्लिङ्ग | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | गोकुले मईम भई कम्मरे मईम सि.यो., खाँदवारी न.पा.६ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | एक्लेखोला डिपीथुङ्गमा सि.यो. सिलिचुङ्ग ४ माङ्गतेवा क्रमागत | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | पिप्लेटारबेशी सिंचाइ योजना पाँचखपन ४ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | पाडमा खोला चिरखानी मुहान भै निगुरेनी खेत कुलो सिंचाइ, खाँदवारी न.पा.८ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | डडुवा बेसि सि यो खादवारी २ संखुवासभा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | अरुण खोला रयलेबेशी सिंचाइ योजना खाँदवारी-०८ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | योजनाको निर्माण कार्य (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण) | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | योजनाको निर्माण कार्य (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण) | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | नहर निर्माण कार्य (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण) | २४,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११२१ | चारपाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद | ५०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११३५ | अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा, बेसलाइन सर्वेक्षण, डाएगोनस्टिक एनालाइसिस | १२,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५४ | आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य | ५३,५० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५४ | चुहानडाडा क्याम्पस पहिरो नियन्त्रण, आठराई ६, तेहथुम | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५४ | सरस्वती आ.वि. खेलमैदान पहिरो रोकथाम आठराई ५ होडा, तेहथुम | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५४ | कृष्णप्रणाली सेवा आश्रम पहिरो नियन्त्रण, म्याङ्लुङ ३, तेहथुम | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५४ | छथर सहिद स्मृति पुस्तकालय भवनको पछाडी पैरो नियन्त्रण, छथर गा.पा.२ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५४ | भानु आधारभूत विद्यालय आठराई ४ ईवा खेल मैदान पहिरो नियन्त्रण | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५४ | झाक्रीगुफा खेलमैदान पहिरो नियन्त्रण योजना, आठराई गा.पा.२ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५४ | देउराली आ.वि. खेलमैदान पहिरो नियन्त्रण योजना, फेदाप गा.पा.५ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५४ | जलजले ३ तोक्मा पुछार पहिरो नियन्त्रण योजना, फेदाप गा.पा.३ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५४ | दुर्गा मन्दिर ढल पहिरो नियन्त्रण, लालिगुराँस ४ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५४ | लम्बु खोला नियन्त्रण, तेहथुम | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५४ | लसुने बजार संरक्षण कार्य | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५४ | इवा खोला नदी नियन्त्रण, मेन्छेम गापा ४ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५४ | टाडमाया खोला नियन्त्रण, म्यांगलुंग, मेन्छयामे | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५४ | पिंगुवा खोला नदी नियन्त्रण कार्य, ला.न.पा. | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | पूँजिगत सुधार खर्च | ७,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | संस्थागत विकास तथा तालिम कार्य | ६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | पिलुवा खोला संरक्षण कार्यक्रम म्याङलुङ तेहथुम | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | खहरेखोला सिंचाइ योजना मेन्छयामे १ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | मेघा सिंचाइ योजना लालिगुराँस नपा ८ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | पिंगुवा खोला, सिरिङ्गे खोला पंचमी डाडा सिंचाइ योजना लालिगुराँस नपा ६,८,९ | १,३९,३३ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | सरुतिवाजे कुलो सिंचाइ योजना, दागपा, तेहथुम | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | छागा कुलो सिंचाई योजना, म्यांगलुंग ४, तेहथुम | ८०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | ओडारे कुलो सिंचाई योजना, मेन्छयामे गा.पा.- ४, तेहथुम | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | सिसुवा तथा सतिसाले सिंचाइ योजना, म्याङलुङ ४, तेहथुम | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | पिकेलुंग काक्लाबुंग सिंचाइ योजना, फेदाप गा.पा. ४, सम्दु, तेहथुम | ४०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | हिउदिया खोला बजौर सिंचाई आयोजना, आठराई ३, हाकु, तेहथुम | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | फुगुवा खोला यावसे आरुवोटे तेसे बुद्धिबले सिंचाई आयोजना आठराई ३, हाकु, तेहथुम | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | साहुकुलो सिंचाइ आयोजना, छथर गा.पा. ६ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | पधेरी कुलो सिंचाई, फेदाप २, तेहथुम | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | पिंगुवा गुर्दुम काँडे सिंचाई योजना, ला.न.पा. ८ र ९ | ३८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | रिट्टे भदौरे सल्लेरी कुलो सिंचाइ योजना, इशिवु ७, ९, तेहथुम | ३८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | फुगुवा खोला निगुरे पांचमुने वलाभोटे सिंचाइ योजना, तेहथुम | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | गाउ फर्के सिंचाई योजना म्याङलुंग न.पा. साब्ला | ६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | ओखरेखोला, छिपुवाखोला विखुङ कुलो निर्माण, लालिगुराँस ५, दाँगपा, तेहथुम | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | तीन खोप्रे सिप्रंकलर सि.यो, म्यांगलुंग ३ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | लोगुवा खोला सिरीसे कुलो मर्मत फेदाप गापा वडा नं ४, सम्दु तेहथुम | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | गोगुने सिंचाई योजना म्याङलुङ्ग ८, तेहथुम | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | धंसुवा खोला कुलो मर्मत तथा सुधार फेदाप गापा वडा नं ३, जलजल तेहथुम | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | सिंदुरे खोला सिप्रंकलर सि.यो, ह्वाकु ५,९ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | तमोर लिफ्ट सिंचाई योजना, छथर गा.पा. ४ | ९०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | स्याखोप थाक्ले सिंचाइ योजना, संक्रान्तिवजार ९, तेहथुम | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | पाटीगाउँ स्प्रिंकलर सि.यो., म्याङलुङ ९, साव्ला पाटीगाउँ, तेहथुम | २६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | बोक्ने लिफ्ट सिंचाइ योजना, छातेदुङ्गा, तेहथुम | ३८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | माझिगाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, आठराइ, तेहथुम | ३८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | वेल्डार सिप्रिङ्गलर सिंचाइ योजना, म्याङलुङ १, तेहथुम | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेहथुम तेहथुम | ३११५५ | लिखुवा हाडे सिंचाइ योजना, आम्बुङ | ३८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११२१ | मोटरसाइकल/स्कुटर | ७,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | नामजाङ्ग सिधुवा पहिरो नियन्त्रण कार्य छथर जोरपाटी गा.पा. ६ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | लेउती खोला नियन्त्रण कार्य, साँगुरीगढी गा पा १, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | भुल्के खोला नियन्त्रण कार्य, मुगा, पाखिबास न पा ८, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | माडमाया खोला नियन्त्रण कार्य, महालक्ष्मी न पा ५, धनकुटा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | गोकुन्डेधर खोल्सी पहिरो नियन्त्रण कार्य, ध न पा ५ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | सल्लेरी खोल्सी पहिरो नियन्त्रण कार्य ध न पा ४ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | स्थानिय तहको लागी पहिरो नियन्त्रण कार्य, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | पिपल खोला पहिरो नियन्त्रण कार्य, ध न पा ७, श्रीवानी टोल, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | भापा मा वि शिलदुङ्गा पहिरो नियन्त्रण कार्य, ध न पा ३, धनकुटा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | हिन्ड्रेन छ्योलिङ गुम्बा संरक्षण, ध न पा ४ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | फेडसुवा खोला नियन्त्रण ध न पा ९ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | चुवाडे खोला नियन्त्रण कार्य धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | नमस्ते झरना पहिरो नियन्त्रण कार्य साँगुरीगढी गा पा ६, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | आपतकालिन बाढी पहिरो पुनर्स्थापना कार्य, तारजालि, सिमेण्टको खालि बोरा, नाईलन जाली खरिद समेत | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | गुरुधुम खोला धार नियन्त्रण (तार जाली) धनकुटा.— ९, मुलघाट, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | लुङ्गदाङ्ग सिंचाई योजना, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | भोलेंडाँडा मुलावारी बाँदरभिर सि.यो., जुडवाङ्ग, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | लेगुवाखोला माझीगाउँ सि.यो.लेगुवा ७,८, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु | ८,५० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | तल्लो केवाखोला सि.यो., चनुवा २ र ९, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | गोपालपुर लिफ्ट सिं.यो।, छिन्तांग, धनकुटा | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | मंगमाइ बाँगिसाल सिंचाइ उपआयोजना धनकुटा | १३,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | आडलाली खोला सिंचाइ योजना, छथर जोरपाटी गा पा ५, धनकुटा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | लक्ष्मी खोला मुहान लहरेवर सिंचाइ योजना लेगुवा ४,६, ७ र ८ धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | ६ नं. बुधवारे बजारमा चिसाङ्ग खोला तटबन्ध, चौविसे १, धनकुटा | ८,३० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | विरेन्द्र सामुहिक सतह सिंचाइ कुलो महालक्ष्मी गा.पा.-४ धनकुटा | १३,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | लेगुवाखोला थामडाँडा सिंचाइ आयोजना, महालक्ष्मी ३ | ११,९९ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | नावा खोला तल्लो आम्बोटे वगर सिंचाइ योजना, चौविसे गापा ४, धनकुटा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | नारने खोला, छथर जोरपाटी १, धनकुटा | १६,०४ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | सुनुवार टोल सिंचाइ पाखिवास न.पा.७, मुगा | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | बेलटार सिंचाइ कुलो मर्मत महालक्ष्मी ४ धनकुटा | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | लेउति खोला सिंचाइ कुलो मर्मत सागुरिगढी ४ धनकुटा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | लेगुवा खोला गहते सिंचाइ कुलो मर्मत योजना महालक्ष्मी ५ धनकुटा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | भाङगे कुलो निर्माण ध.न.पा. २, बस्नेत टोल, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | महालक्ष्मी खोला याडपाड सिंचाइ योजना, महालक्ष्मी न.पा. ७, धनकुटा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | रामघुवा खोला सासिडटार सिं यो, साँगुरीगढी तथा सहिदभुमी गा पा , धनकुटा | ५५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | ओखे खोला सुरुवाले सालघारी सिं यो, छथर जोरपाटी गा पा, हात्तिखर्क, धनकुटा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | चाँचला सिंचाइ विस्तार आयोजना, धनकुटा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | माडमाया बरडाँडा च्युरीखोला रामबजार सिं यो, महालक्ष्मी न पा, लेगुवा, धनकुटा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | महामाया खोला होडुग्राङ्गे सिं यो महालक्ष्मी न पा ८ र ९, धनकुटा | ४५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | लेगुवा खाडेप कुलो स्तर उन्नती, महालक्ष्मी न पा, लेगुवा, धनकुटा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | बाहुनी खोला स्पीङ्गलर सिं यो, पाखीवास न पा, मुगा, धनकुटा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | सुकेखोला ठूलो चिमाहा स्पीङ्गलर सिं यो, शहिदभुमी गा पा, धनकुटा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | विस्तृत संभाव्यता अध्ययन कार्य (मझौला सिंचाइ आयोजना), धनकुटा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | विस्तृत संभाव्यता अध्ययन कार्य (नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना), धनकुटा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | बाहुन कुलो सिं यो, चौविसे गा पा , फलामेटार, धनकुटा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | मुगा खोला चिलाउने सालबोटे स्पीङ्गलर सिं यो, पाखीवास न पा ३, धनकुटा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | भवन मर्मत कार्य | ६,५० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३१११२ | कार्यालयको भवन निर्माण | ३५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५४ | आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५४ | अरुण नदि जरायोटर तटबन्ध फेरि बजार अरुण गा.पा.-६ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५४ | गैरी बजार चोक खोल्सी नियन्त्रण भोजपुर ७ | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५४ | तुर्केशी नदी नियन्त्रण पडानन्द न.पा.१२ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | क्षतिग्रस्त सिंचाइ संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु | ८,५० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | विस्तृत सर्भेक्षण, डिजनडन, लागत अनुदान तथा एप्राइजन रिपोर्ट तयार गर्ने कार्य (सिंचाइ तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | दिमालुंग सिंचाइ तथा दुधकोशी लिफ्टिंग सिंचाइ आम्चोक ९ जोगेपाथर भोजपुर | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | पिखुवा सिंचाइ आयोजना पौवादुम्मा भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | साङपाङ्ग र बोयाको सिमानामा पर्ने राईखर्क छडछडे खोलाको मुहानबाट कुलो निर्माण, पडानन्द १०, भोजपुर | ९,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | "रहेले कालिखोला कुलो निर्माण, पडानन्द ७, भोजपुर " | ९,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | मझुवाफेदि सिंचाइ आयोजना निर्माण, पडानन्द १०, भोजपुर | ८,८० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | खोसनि,थापागाउ,अगते सिंचाइ अरुण गा.पा.-६ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | रुप्ते हिटी मुल पोखरी सिंचाइ अरुण-२ चम्पे ८/७/६ भोजपुर | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | सापाखोला चरम्बि सिंचाइ अरुण गा.पा.-४ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | वायुखोला कुलो सिंचाइ अरुण गा.पा.-५ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | वाक्सी खोला सिंचाइ योजना, आमचोक ७ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | आमचोक ३ चोमशेड भर्लाङ खोला सिंचाइ योजना, आमचोक ३, भोजपुर | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | खम्लुङ्ग खोला सिंचाइ, भोजपुर न.पा | ५,८० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | रातोमाटे मुदे कुलो मर्मत, भो.न.पा. ५ वोखिम | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | अरुण नसुवा दोभान लिफ्ट सिंचाइ योजना अरुण गा.पा. ७ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | अरुण नसुवा दोभान पुरानो सिंचाइ योजना अरुण गा.पा. ७ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | धोबीकान्ले, कालिमाटी सिंचाइ आयोजना पडानन्द न.पा. ७ भोजपुर | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | खकुवा चनौटे सिंचाइ आयोजना पडानन्द न.पा. ७ भोजपुर | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | मचुवाटार लिफ्ट सिंचाइ योजना हतुवागढी ९हसनपुर, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | कावा खोला सिंचाइ योजना, रामप्रसादराई गा. पा. ८ बासिखोरा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | छोवाङ कुलो सिंचाइ योजना, भोजपुर न.पा. १, डाँडा वोखिम, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | अमालबोटे बाधारे सिंचाइ योजना, सिरिसे, रामप्रसाद राई गा.पा.६, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | भैरव सिंचाइ योजना, भोजपुर न.पा.११ ,भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | थलथले सिंचाइ योजना, साविक ३यामसिला ७, चापे हाल पौवादुम्मा १ भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | खुम्लुङ्ग खोला सिंचाइ योजना, भोजपुर न.पा. ९,लेखर्क भोजपुर | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | थोपा सिंचाइ योजना, टेम्केमैयूङ ३ पाटीगाउँ अन्नपूर्ण, भोजपुर | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | वातलुङ सिंचाइ योजना, रामप्रसाद राई गा.पा.१, फरामखानी, भोजपुर | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | फलाटे सिंचाइ योजना, भोजपुर न.पा.१२ ,टक्सार, भोजपुर | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | स्वाङ्गुङ खोलादेखी दिप्दी पुच्छार सिंचाइ योजना, भोजपुर | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | आम्तेक किसान कुलो सिंचाइ क्षेत्र पुराना बडाहरु २,४,५,६ क्रमागत | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | कालिखोला सिंकेटार खा.पा.यो., अरुण गा.पा.-७ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | छाँगखोला सिंचाई पोखरी निर्माण तथा पाइप विस्तार आयोजना पडानन्द ८, सेमेड, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | साधी खोला देखि सतेवा ताँबु सिंचाई कुलो मर्मत पडानन्द २, कुदाक काउले, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | बाखुम खोला पाचमुरे कुलो निर्माण टेम्केमैयुड ६ सन्तपुर, भोजपुर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | लामासोति देखि सालवोटे प्लास्टिक पोखरी सिंचाई पडानन्द न.पा ७ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | सालविसाउनी सिंचाई योजना भोजपुर ११ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | अर्चले बेसी सिंचाइ योजना देउराली (११० हे), भोजपुर | १,४०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | गोपेटार लिफ्ट सिंचाइ योजना पडानन्द नपा, भोजपुर | ५०,३३ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | पन्ची सिंचाइ योजना टेम्केमैयुड २, छिनामखु | ८५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | नखुवा खोला सिंचाइ योजना पडानन्द न.पा. १३,१४ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | मझुवाटार लिफ्ट सिंचाइ योजना पडानन्द न.पा. १२ | ८७,४० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | हंग्रायो खोला सिंचाइ योजना गैरी मस्टार | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | सुरुवाले सिंचाइ योजना साल्पासिलिछो | ४५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | विजलासे केरावारी कात्रे सिंचाइ योजना टेम्केमैयुड ९, लेखर्क (९ हे), | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | लोसेपाखा सिंचाइ योजना टक्सार (५० हे), | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५४ | आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५४ | बुवा खोला नदि नियन्त्रण कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५४ | सुनकोशी नदि नियन्त्रण हलेसी तुवाचुड न.पा.२ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५४ | आखे छेउ तटवन्धन दिप्रुड चुइचुम्बा — २ खोटाड | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५४ | खहरेखोला तटवन्धन तारजाली ह.तु.वा. न.पा, खोटाङ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५४ | चप्लेटी पिपलधारा ढल व्यवस्थापन केपिलासगढी गा.पा ५ खोटाङ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५४ | खहरेखोला तटवन्धन तारजाली ह.तु.वा. न.पा — २ डीकुवा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५४ | बुवाखोला सेरोखेत कुलो बाँध तटवन्ध, बराहपोखरी, खोटाड | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५४ | बुवाखोला मैनटार कुलो बाँध तटवन्ध, जन्तेढुङ्गा ५, खोटाड | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | धिप्लुङ्ग सिंचाई योजना, टेम्मा २,४,८, खोटाङ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | रावा खोला न.नि.कार्य (पहाडी तथा उच्च पहाडी), खोटाङ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | सावा नदी नियन्त्रण कार्य (मझौला), खोटाङ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | नमूना सम्ले सिंचाई योजना दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी-४ खाल्ले | १२,६७ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | कोल्हे बेलेमा सिं.यो.रतन्छा,खोटाड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | पेलेमा मखुवाखोला सिं.यो. रतन्छा,खोटाड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | बेलिया थोपा सिं.यो. रतन्छा,खोटाड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | भागे खोला थोपा सिं.यो.खाल्ले खोटाड | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | मस्ताड खेत सि.यो.लफयाड | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | तमुवा खोला पोखरी सि.यो.,सावाकटहरे ३ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | हावा नाचिभा पोखरी सि.यो.मात्तिम | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | सेराखोला चौविसे बाहबिसे न.प्र.सि.यो.खाल्ले | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | मस्तुप बिस्तुप सि.यो.सुन्तले खोटाड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | सुनकोसी डिकुवा लिफ्ट सिंचाई हलेसी तुवाचुड २ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | सुनकोसी भाडवेसी लिफ्ट सिंचाई हलेसी तुवाचुड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | घोपाटार दुधकोसी लिफ्ट सिंचाई हलेसी तुवाचुड ४ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | साप्सुखोला डाँडाखर्क लिफ्ट सिंचाई आयोजना दि म रु न पा ४ खाल्ले | ३५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | यार्मेखोला साजीवारी सिंचाई पोखरी निर्माण योजना दि.म.रु. न-पा ४ खाल्ले | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | सिम्ले मुहान नयाँ विरोउटो सिमखर्क कुलो सिंचाई योजना खाल्ले | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | विस्तृत सर्वेक्षण, डिजनडन, लागत अनुदान तथा एप्राइजन रिपोर्ट तयार गर्ने कार्य (सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | सुठुनी गैरा सिंचाई आयोजना केपीलासगढी खोटाङ्ग | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | बाइटर लिफ्ट सिंचाई योजना | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | रावा खोला चालिसे पुष्पलाल सिंचाई योजना रावावेसी गा.पा. २ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | शेराखोला ढुलढुङ्गे सेरागाउँ सिंचाई योजना दि.रु.म न पा -४ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | डिकुवा खोला सिंचाई उपआयोजना, खोटाड | ७,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | मिल कुलो सिंचाई आयोजना, खोतेग ५, चिर्पिंग, खोटाड | ५,३५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | राइकुलो मर्मत बेशीटोल, दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नपा-४, खोटाड | ५,३५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | खसी पारा कोछाले कुलो निर्माण, बराहपोखरी १, खोटाङ्ग | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | तुवाखोला मिल कुलो सिंचाई योजना, खोटेहाङ्ग ५, खोटाङ्ग | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | सुडदेल गोदु खोला, सुडदेलटार सिंचाई योजना, केपिलास, खोटाङ्ग | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | लिदिङ्ग खोला दिप्सुड शाखा सि.यो., ऐसेलुखर्क, खोटाङ्ग | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | सेखुवा भालु खोला तल्लो कुलो, साकेला २, खोटाङ्ग | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | लिलिछागा वार्कदुड कुलो, साकेला २, खोटाङ्ग | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | आतिरी छागा पिनालाखा, साकेला २, खोटाङ्ग | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | लैकु खोला, कटहरे, फडिलवोट ढाडे जरुवा भाडवेशे सिंचाई योजना, ह.तु.न.पा. | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | हजरै नाम्नाखु पिप्ले लुलेमा सिंचाई योजना, ह.तु.न.पा. | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | रसुवा खोला मुहान भई आमवोटे सिंचाई योजना, दि.चु., खोटाड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | मेवाखोला थापावारी सिंचाई योजना, दि.रु.म.७, खोटाड | ५,३५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | चम्पावोटे लुकुवा खोला सिंचाई योजना, ऐसेलुखर्क, खोटाड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | हावा नाकिम सिंचाई कुलो साकेला ३ र ४, खोटाड | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | भालु खोला काफलवोटे रुमावी सिंचाई योजना, दि.रु.म., खोटाड | ८,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | साप्सुखोला खेमीटार दशमुरे खेत सिंचाइ योजना, ह.तु.न.पा.११, खोटाड | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | कालीखोला याङ्गखोला राज कुलो सिंचाइ योजना, दि.चु.३, खोटाड | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | शौर खोला पाइप सिंचाइ योजना, जन्तेदुङ्गा ५, खोटाड | १२,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | कुइभिर खोला मुहान खुद्रा बगैचा सिंचाइ योजना, जन्तेदुङ्गा ५, खोटाड | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | भानुमति पाइप सिंचाइ योजना, जन्तेदुङ्गा ५, खोटाड | ८,०३ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | कुभिन्डे सिंचाइ योजना, रावावेशी ३, खोटाड | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | खात्माद्धा सिंचाइ योजना, केपिलासगढी २, खोटाड | ७,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | ढोरेखोला ज्यामिरे हुँदै वस्नेत गाउँ सिंचाइ योजना, दि.रु.म.४, खोटाड | ५,३५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | डिकुवाखोला तटवन्ध, ह.तु.न.पा.२, खोटाड | ५,३५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | चेर्खे विहिबारे सिंचाइ योजना केपिलासगढी ७ सुइदेल, खोटाड | ५,३५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | ढोडे खोला ज्यामिरे हुँदै वस्नेत गाउँ बडहरफेदि सिंचाइ कुलो निर्माण योजना, दि.रु.म.न.पा.४, खोटाड | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | तापखोला -कुडुले-पोकदुम-रमिया_ सिंचाइ आयोजना, केपिलासगढी ५, ससेधर, खोटाड | ७,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | खुलीखोला ढाडगाउँ खन्निगाउँ सिंचाइ योजना, रावावेशी गा.पा.१, खोटाड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | कल्लेरी खोला मैनचौर सिंचाइ योजना, रावावेशी गा.पा.१, खोटाड | ५,३५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | ज्यामिरे खोला सिमलपाखा सिंचाइ योजना, बडा नं. ६, हौचुर, रावावेशी गा.पा., खोटाड | ५,३५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | टिल्केटार सिंचाइ योजना खर्क, ह.तु.न.पा.९, खोटाड | ५,३५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | चक्रु खोला छङ्गछङ्ग सिंचाइ योजना, ह.तु.न.पा.९, खोटाड | ५,३५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | पन्नखोला निगुरे पुरानो गाउँ पक्की कुलो निर्माण सिंचाइ योजना, खोटाड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | भिरगाउँखोला चुम्लुड गैरीगाउँ पाइप सिंचाइ जन्तेदुङ्गा — ४ खोटाड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | साँवाखोला होप्सिखा सिंचाइ योजना जन्तेदुङ्गा — ४ खोटाड | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | किम्बुखोला माकापु सिंचाइ बराहापोखरी — २ खोटाड | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | भाडकेखर सिंचाइ योजना दि.रु.मा.न.पा- १४ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | सुवाजुड सिंचाइ योजना दि.रु.न.पा. -१० | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | देखुमेखोला पश्चिम रागडेचउर यमैखु सिंचाइ योजना दि.रु.न.पा. -१० | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | बालुड्ढारी सिंचाइ योजना हलेसीतुवाचुंग बडा न. ३ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | भाडवेशी सिंचाइ हलेसीयोजना तुवाचुंग राजापानी ११ | ५,३५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | वाजे च्यानडाँडा राजकुलो सि.यो. साकेला गा.पा-१ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | च्याब्देमा राजकुलो सि.यो., साकेला गा.पा. -२ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | नुरेखोला महले खेत दइसाले खेत सि.यो. दि.रु.न.पा — ३ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | स्वाङ्गु खोला देखि दिम्दि पुच्छार सम्म सिंचाइ योजना, दि.रु.म.१० | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | रुपुवा खोला मुहान गुरुङ्गा गाउँ पुन्दा सिंचाइ योजना, साकेला १, खोटाड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | सिम्पानी नेवारगाउँ थोपा सिंचाइ योजना केपिलासगढी गा.पा.—४, खोटाड | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | टुवाखोला लामीवगर सिंचाइ योजना दिप्रुड चुईचुमा गा.पा खोटाड | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | सेराखोला चुनीय सिंचाइ ब्यासीटोल दिक्तेल रूपाकोट मझुवागढी ४ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | कर्कले लुवा खोलादेखि आरुबोटे खेत सिंचाइ योजना | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | लोकतान्त्रिक सिं.यो., वतासे | २८,१० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | बुवाचुंग बिसाउने भिर सिं.यो., साकेला, रतन्छा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | जन्तेढुगां सिं.यो., बोपुंग | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | तावा खोला मुहान भइ पंचनहर सिं.यो., मात्तिम | २२,५० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | दिखुवा खोला सिं.यो., बाम्रागं | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | रसुवा खोला तिलखोरिया सिं.यो., दिप्रुंग गा.पा. | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | तावाखोला मुहान भइ गांडफर्क सिं.यो., मात्तिम | १८,०५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | सिम्ले ढोडे दैलतमान राइ ठुलो कुलो रामखुवा बंेसि सम्म सिं.यो., बाम्रागं | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | देवी खोला सिं.यो., जनतेढुगां ५ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | रिदिम्खा खोला सिं.यो.केपिलासगढि ७, सुगंदेल | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११२१ | चारपाइये सवारी साधन खरिद | ५०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५४ | चतुक्पा पहिरो नियन्त्रण कार्य, सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका वडा नं. २, सोलुखुम्बु | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५४ | सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका वडा नं. २, मोपुड, पहिरो नियन्त्रण कार्य, सोलुखुम्बु | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५४ | आपतकालिन बाढी पहिरो पुनर्स्थापना कार्य, तारजालि, सिमेटको खालि बोरा, नाईलन जाली खरिद समेत | ४०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५४ | सिम कुटुक सिम सिलसिल्यु सिम पहिरो रोकथाम , थुलुंग दुधकोशी पंचन | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५४ | खम्सिदो पहिरो नियन्त्रण महाकुलुंग ३ छेस्काम | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५४ | स्थानिय तहको लागि नदी नियन्त्रण | ४०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५४ | डाँडा खेत पहिरो नियन्त्रण, थुलुङ्ग दुधकोशी गा.पा.६ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५४ | महाकुलुङ्ग छेउला तटवन्धन | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५४ | छोपु खोला सुयोदय आधारसुत विधालय संरक्षण थुलुङ्ग दुधकोशी ४ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५४ | पहिरो नियन्त्रण कार्य, सोलुदुधकुण्ड नपा ११, सिस्नेरी, तिडुला | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | मुढेखोला घट्टे खोला सिंचाइ योजना, तिगला, सोलुखुम्बु | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | नेचा सल्यान गा पा, ठाडो खोला सिंचाइ योजना, २ , सोलुखुम्बु | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | खुल्टु परकु होन्से लिफु महेन्द्र खोला सिंचाइ योजना, सोलुखुम्बु | ६०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | क्षतिग्रस्त सिंचाइ संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु | ३४,३३ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | दुदु खोला सिंचाइ योजना, लोखिम सोलुखुम्बु | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | माप्यो अलैची सिंचाइ योजना, दुधकोशी २ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | चोकटे पेशिखोर सिंचाइ योजना, थुलुंग दुधकोशी ७ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | मानेदा सिंचाइ योजना सोतड ५ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | मवरा सिंचाइ योजना, लोखिम | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | अंधेरी खोला भंगेरी मुहान सिंचाइ योजना, नेचा सल्यान ४, पोखरे | ८,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | ठाडोखोला भोगटेनी सिंचाई योजना, नेचासल्यान-२ सोलुखुम्बु | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | सेलुना खोला देखि चिम्दुकु खेत, माप्य दुधकोशी गा.पा.६ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | पात्ले लिपखोला मुहान सिंचाई योजना, महाकुलुङ्ग गा.पा.१ छेउला | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | जुडेखोला खाल्डले सिंचाई योजना | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | यानाम सिंचाई योजना महाकुलुङ्ग गा.पा.४ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | उत्तीसे-ओढारे-सिमलभोटे हुँदै तिपिला चुहान सिंचाइ आयोजना, थुलुङ दुधकोशी-५, सोलुखुम्बु | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | माप्ये दुधकोशी गा.पा.- २ सिंचाइ सोलुखुम्बु | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | थलथले हुँदै बाडिगा डाँडा देउराली सम्म पक्की कुलो नेचासल्यान ३ र ४ सोलुखुम्बु | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | फुर्के सिंचाइ निर्माण आयोजना, थुलुङ दुधकोशी-८, सोलुखुम्बु | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | आयोजना पहिचान कार्य | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | विस्तृत अध्ययन एप्राइजल रिपोर्ट तथा लागत अनुमान तयारी | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | खहरे खोला मुहान खालिङ गाउ नाम्लो चुहान, ५, नेचा सल्यान | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | भोक खोला मुहान अंधेरी ठुला चुहान स्प्रिङकलर सि यो , माप्यो दुधकोशी २ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | फर्सेपू ठुलाखेत न प्र सि यो, गोल, लिखुपिके २ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | बल्खुम काली पधेरो र कोम्लु घुहार लिफ्ट न प्रा सि यो | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | गौरीटप सि यो , तिगला | २४,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | घटे खोला न प्र सि यो , गार्मा ७ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | हालाकुलो सिंचाई योजना सोतंग ५ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | ठाडोखोला भुत्ते छाँगो मुहान रुडगा सिरान चौर चुहान सिंचाई योजना नेचा सल्यान | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | दाल्दु कपासे ओखरबोटे तल्लो खार्पा सल्यान २ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५४ | आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य | ६०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५४ | रयाले पहिरो रोकथाम सि.न.पा. ५, ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५४ | सालिखोला ठोटने तटवन्धन, सि.न.पा. | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५४ | भोगटेनी पहिरो नियन्त्रण, चिसंखुगढी १ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५४ | लिपेखोला पहिरो नियन्त्रण, सि.न.पा.१२ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५४ | सिस्नेखोला तटवन्धन योजना सुनकोसी ३ ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५४ | पारादोभान मोलुङखोला तटवन्धन योजना सुनकोसी ६ ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | संस्थागत विकास तथा तालिम कार्य | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु | ६०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | योजना पहिचान गर्ने कार्य | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | पानीखाने खोला चारसय टारिखेत, सिनपा ५, सिंचाई आयोजना ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | टुहुरेखोला सानीटार न.प्र.सि.आयोजना, सिनपा ५, ओखलढुङ्गा, | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | वांगेखोला बोगटीछाप न.प्र.सिंचाई आयोजना, चिसंगुगढी २, ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | सुपारे खोला ओखेनी भिक्षगाउ सि.यो.चम्पादेवी-९, ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | विस्तृत संभक्षण, डिजनडन, लागत अनुदान तथा एप्राइजन रिपोर्ट तयार गर्ने कार्य (सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | दियालेखोला डाँडाखोला सिंचाई कुलो स्तरोन्नति चिसंगुगढी-३ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | सिर्कुखेत कुलो सिंचाई योजना मानेभञ्ज्याङ-३ सानोजुरे | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | फागुनेटार सि.यो., कुन्तादेवी, मोलुङ्गा १ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | पातल कलासिन डाडाकटेरी सि.यो., सि.न.पा.२ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | चिसङ्खुगढी -३ पोखरी निर्माण सिंचाई योजना | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | सोलुखोला तल्लो मसान सिंचाई योजना सुनकोशी १०, ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | कार्तिके आम्बोटे सिंचाई योजना, चम्पादेवी | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | दमाईकुलो लामा स्वरा सिंचाई योजना | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | चन्दने खोला सोली खेत दोवाटो सिंचाई योजना, सिद्धिचरण न.पा.९ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | दलित वस्ती ठुली पोखरी वर्षेपानी संकलन, लिखु २ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | देउराली न.प्र.सि.यो., मानेभञ्ज्याङ्ग १ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | कर्कलेझोरे धरमपानी पाखाली टोल सि.यो. NITP, सि.न.पा-१, तलुवा, ५० हे | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | लिखु पि.के. गा.पा.-१ खहरे मुहान भइ बाई न. — ४ चुहान सिंचाई | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | सिम्ले सिंचाई योजना मोलुंग २ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | ओखलढुङ्गा मानेभञ्ज्याङ्ग-३ सिर्कुखेत सिंचाई पोखरी तथा कुलो सुधार योजना | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | सुनकोशी लिफ्ट सिंचाई योजना, सुनकोशी २ गौडा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | सिर्कु खेत सिंचाई पोखरी तथा कुलो सुधार योजना, मानेभञ्ज्याङ्ग ३, ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | विकास कुलो सिंचाई योजना सुनकोशी ३ ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | डुँडेखोला मुहानगरी चिलाम्बोटे कुले मर्मत योजना चम्पादेवी ६ ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | लिपेखोला हांग्रेखोला मुहान गरी खोलाखर्क सि.यो. मोलुङ्गा १ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | जुकेखोला रुचावारी सिंचाई कुलो लिखु गा.पा ४ ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | अध्याखेत छमुरे पिपल सिंचाई यो. चम्पादेवि-१० रानिवन ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | सिम्लेवेशी धुसेनी खोला सिंचाई योजना माधवपुर ४(४० हे) ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | सिल्खु खोला खुद्रुकी रयालेटार सिंचाई योजना कालिका ९ ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | सिम्ले कुलो सिंचाई योजना | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | मोलुङ्गा खोला सिंचाई योजना, टोक्सेल २ हर्कपुर ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | ज्याँगादिंग खोला सिंचाई योजना, रावादोलु, ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | फोकुल कुलो सिंचाई योजना उभु ९ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | दुम्ने - सिरिसे सिंचाई योजना, सिद्धिचरण नपा १० | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | टारी सिंचाई योजना, पोखरे, ओखलढुङ्गा | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | खोल्मे भस्मे सि.यो. कटुन्जे ६ र ७ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | चिउरीबोटे मूलखोला सिंचाई योजना | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | धोक खोला दोभान मुहान विसमवर अरले सि.यो., चम्पादेवि ०७ ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | पत्ताले खोला मुहान देविटार सि.यो., चम्पादेवि ०७ ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | सोलुङ खोला जलजले सि.यो., सुनकोशि ०७, ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | भालु खोला लप्सीफाट सि.यो. , सि.न.पा.१ तलुवा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | मेच्छे झ्याउ पोखरी टारी न.प्र.सि.यो., लिखु-०६, गाम्नांगटार, ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | अंगेरी झरी साघारी टोल नप्रसियो | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | लाली खोला न.प्र.सि.यो., चम्पादेवी गा.पा.-०४, ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | फोकुल न.प्र.सि.यो., उवु, ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | सानोजुरे न.प्र.सि.यो., मानेभञ्ज्याङ्ग-३, उंवु | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | धेकु खोला न.प्र.सि.यो. , चस्कु, ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | देउराली सिंचाई पोखरी , मोली-०१, मानेभञ्ज्याङ्ग गा.पा. | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | गोगुने पोखरी न.प्र.सि.यो., सि.न.पा.-१२, ओखलढुङ्गा | ६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | पुनाटार खोला न.प्र.सि.यो. , पलापु, ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | जुरे खोला सि.यो., मानेभञ्ज्याङ्ग ०५, ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | विगुटार सि. यो., सि.न.पा. ०७, ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | थाकले लिफट सि. यो., मानेभञ्ज्याङ्ग-५, थाकले | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | पडखु सि. यो. | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | मधाने कुलो सि. यो. | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | रुम्जाटार लिफट सिंचाई योजना | ६३,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | चिशापानि सिंचाई योजना, सुनकोशि ८ च्यानम | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | लप्सी कुलो सिंचाई योजना, चिशंखुगढि ५ सेर्ना | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | अचाने बारी चिलाउने चि. यो., चम्पादेवि ४ चिलाउने | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | टोटने खोला लिफिटड सिंचाई योजना, माम्खा चिशंखुगढि | ४५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | सालवे खोला रगनि सिं. यो., खिजिदेम्बा-१ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | खिजि चण्डेधरी लिफट सिं.यो., खिजिदेम्बा गा.पा. | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | जइरुन्टो खेत सिं.यो.,सि.न.पा.-टुलाछाप | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | गैरीधुमाउने डाँडा पोखरी संचाई योजना सि.न.पा.-२ | ९,८३ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११२१ | चारपाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद | ५०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | अप्राहा द्वार खोला नियन्त्रण कार्य चौ न पा ८ उदयपुर | ३५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | लालपत्ता खोला नियन्त्रण कार्य जलजले त्रि न प ६ उदयपुर | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | जोखिमयुक्त सदरमुकाम बचावट कार्य उदयपुर | ८५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | तावा खोला नदी नियन्त्रण कार्य देउली कुना खुलाल डाँडा कटारी ७ उदयपुर | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | सात खोलि दोभान बेलसोत खोला नदी नियन्त्रण कटारी न पा १,२ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | बैजनाथ खोला नदी नियन्त्रण कटारी न पा ६,७ | ४०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | तावा खोला नदी नियन्त्रण कार्य कटारी न पा ५ उदयपुर | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | बरुवा खोला नदी नियन्त्रण कार्य त्रि न पा १०,११ उदयपुर | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | द्वार खोला नदी नियन्त्रण कार्य चौ न पा ६,७ उदयपुर | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | लामा खोला नदी नियन्त्रण कार्य चौ न पा ३ उदयपुर | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | पहाडी तथा उच्च पहाडी न नि कार्यक्रम बरुवा नदी त्रि न पा १३ उदयपुर | १६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | शाही खोला न नि कार्य त्रि न पा ९ उदयपुर | ६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | ककरु खोला न नि कार्य कटारी न पा ४ उदयपुर | ४०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य | ६५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | शिवाई खोला नियन्त्रण कार्य चौदण्डी न पा ५ उदयपुर | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | देउलीकुना देखि खुलाल डाँडासम्मका तावा खोला नदी नियन्त्रण कार्य, कटारी नगरपालिका वडा न ७ उदयपुर | ६,२५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | जरुवाखोला न.नि. उदयपुरगढी ३, उदयपुर | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | रसुवाखोला न.नि. रौतामाई २, सम्ले, उदयपुर | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | लामाखोला नदी नियन्त्रण चौ.न.पा. ४ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | फारसेट खोला तटवन्धन त्रि.न.पा ४ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | सुकनाई खहरे खोला नदी नियन्त्रण, त्रियुगा-२ सनुवा | ४०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | सरस्वती खोला नियन्त्रण, त्रि.न.पा.७ र ६ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | फडिर खोला खहरे नियन्त्रण, बेलका १, उदयपुर | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | चुनिया खोला तटवन्धन, त्रि.न.पा.१६ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | छाउरी खोला तटवन्धन, कटारी न.पा.१, उदयपुर | २०,२५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | रातो पहिरो बम्जन खेत मंगलबारे कुलो ट्रनिङ तथा बाल निर्माण योजना, चौ.न.पा.३, उदयपुर | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | पौवाखोला नदी नयन्त्रण, उदयपुरगढी ७ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | रातु दोभान जनप्रेमी तावा खोला नदी नियन्त्रण, कटारी ५ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | पौवाखोला नदी नियन्त्रण मन्दिरमुनी देखी उदयपुर जाने बाटो उदयपुरगढी — ५ | १५,३३ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | सरस्वती खोला पुर्व मुहान बाट पुर्व लिलेस्वर घरसम्मको कुलो निर्माण, राजावास, त्रि.न.पा., उदयपुर | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरू | ५०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | विस्तृत संभक्षण, डिजनइन, लागत अनुदान तथा एप्राइजिन रिपोर्ट तयार गर्ने कार्य (सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | सिंहदेवी सिंचाई आयोजना चौदण्डीगढी २, माडिवास, उदयपुर | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | लाकृ सिंचाई योजना निर्माण लिन्चिवुङ ४ उदयपुर | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | मनक्षे,कोप्चे छाम्लिङ पाईप सिंचाई योजना त्रि.न.पा.-१५ | ३०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | लाटीखोला सिंचाई योजना, चौ.न.पा.३, उदयपुर | ४०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | बारीखेत कुलो निर्माण, त्र.न.पा.८ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | मुहान करम्जे बेलबोट किरात चोक हुदै पुनसिंहराईको खेत चुहान सिंचाइ आयोजना, चौदण्डीगढी-४, उदयपुर | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | कटहर बोटे कफलेटोल सिंचाई योजना बेलाक न पा ५ | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | चित्रे खोला देविथान भिते सिंचाई योजना चौ न पा २ उदयपुर क्रमागत | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | चियाबारी लिफ्ट सिंचाई योजना उदयपुर गढी डी पी आर स्वीकृत | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | गुराँसे घर्तेनी जाल्मे सिंचाई योजना रौतामाई ७ उदयपुर सर्वेक्षण भएको | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | तिन दोभाने बहुउद्देश्यीय सिंचाई योजना चौ न पा ४ उदयपुर सर्वेक्षण नभएको | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | लामाखोला सिंचाई योजना चौ न पा २ उदयपुर सर्वेक्षण नभएको | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | शिसुवा खोला कटारी सिंचाई योजना बेलका ४ उदयपुर सर्वेक्षण नभएको | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | सिमानपुर कुलो सिंचाई योजना कटारी न पा २, ३ उदयपुर सर्वेक्षण नभएको | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | चुनिया मुहान सिंचाई योजना सिम्ले उदयपुरगढी ८ सर्वेक्षण नभएको | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | हडिया खोला सिंचाई योजना चौ न पा ९ उदयपुर सर्वेक्षण नभएको | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | बेलसोत काली खोला चौफाल लिफ्ट सिंचाई योजना कटारी १ उदयपुर सर्वेक्षण नभएको | ५०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११६१ | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११३५ | अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा, बेसलाइन सर्वेक्षण, डाएगोनस्टिक एनालाइसिस | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५३ | कन्काई बिर्ता अर्जुन नवीकरणीय उर्जा (कन्काई नपाबाट कार्यन्वयन हुने), झापा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | पालिया खोला तटबन्धन, मेचीनगर-८, सुकुम्बासी बस्ती | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | रखा खोला नदि नियन्त्रण, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | देउनिया खोला नदी नियन्त्रण स्वर्गद्वारी उतर हल्दिबारी ३ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | आपतकालिन बाढी पहिरो पुनर्स्थापना कार्य, तारजालि, सिमेण्टको खालि बोरा, नाईलन जाली खरिद समेत | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | गेउरिया खोला नदी नियन्त्रण | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | देउनिया खोला नदी नियन्त्रण | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | क्रिन्ने खोला नदी नियन्त्रण, गौरादह, १,२,७,८,९ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | चन्दु खोला नदी नियन्त्रण | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | सताशी खोला नदी नियन्त्रण | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | नुनमाटी खोला नदी नियन्त्रण | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | क्रिन्ने खोला नदी नियन्त्रण, गौरीगन्ज २ र ३ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | रामचन्द्रे खोला नदी नियन्त्रण | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | हडिया खोला नदी नियन्त्रण | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | टांगटिंग खोला नदी नियन्त्रण | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | निन्दा खोला नदी नियन्त्रण | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | दामुना खोला नदी नियन्त्रण | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | दुधे खोला नदी नियन्त्रण | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | घाम्रा खोला नदी नियन्त्रण | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | कमल बनियानी खोला नदी नियन्त्रण | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | भुसुडी खोला नदी नियन्त्रण | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | कमल खोला नदी नियन्त्रण | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | कन्काई खोला नदी नियन्त्रण | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | रतुवा खोला नदी नियन्त्रण | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | दिपेनी खोला नदी नियन्त्रण | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | भालु खोला नदी नियन्त्रण | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | झरना खोला नदी नियन्त्रण | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | सानो माइ खोला नदी नियन्त्रण | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | सुखानी खोला नदी नियन्त्रण | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | टिमाई खोला नदी नियन्त्रण | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | बैराती खोल्सी नियन्त्रण | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | बागडुगरा, कौवाखाल कटान नियन्त्रण कार्य शंकरमार्ग भद्रपुर ७ झापा | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | अदुवा खोलामा तटवन्ध निर्माण, झापा, बाह्रदशी | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | दिपेनी खोला तटवन्ध, दमक ८,९, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | खरखरे खोला तटवन्ध, दमक ८,९, झापा | १८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | सिङगीमारी देवी खोलामा तटवन्धन भद्रपुर न.पा.-७ झापा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | भुतेनीखोला तटवन्धन हल्दीवारी-२, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | देउनिया खोला तटवन्धन हल्दिवाती-२ झापा | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | निन्दा नदी लिम्बु वस्ति तटवन्धन मेची नगर न.पा १५ झापा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | टाडटिङखोला तटवन्धन अर्जुनधारा-२ झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | हडिया खोला किनार वस्ती तटवन्धन, बुद्धशान्ति ३, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | ऐतिहासिक राजपैनी कुलो तटवन्धन, मेचीनगर ६ र ७, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | डुडामारी खोला तटवन्धन, शिवसताक्षी १, धर्मपुर, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | भुपुडी खोला तटवन्ध, हल्दिवारी, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | दुधे खोलामा तटवन्ध(कुमार सुवेदीको देखी राम बा. तापाङ्को सम्म, शिवसताक्षी वडा नं.११ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | कमल बनियानी नदी भजेन्द्र प्रसाद चौलागाईको खेत देखि पश्चिम तटवन्ध, गौरीगन्ज १, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | वाल सुवोधिनी मावि उत्तर पश्चिम हडिया खोलामा तटवन्ध, मेचीनगर १४, झापा | ८,५० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | सुकुना खोलाको तटवन्ध र कलभर्ट निर्माण, गौरादह | ८,५० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | सुखानी खोला तटवन्धन, अर्जुनधारा ३, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | टाडटीङखोला तटवन्धन मदन भण्डारी पुल दक्षिण अर्जुनधारा न.पा.- २ | ८,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | भुसुरीखोला तटवन्धन पार्टीकार्यालय जाने झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | सेती खोला नदि नियन्त्रण भद्रपुर १० वरपिपल टोल | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | झिलमिले खोला नदि नियन्त्रण, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | फुलबासा खोला नदि नियन्त्रण, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | काली खोला नदि नियन्त्रण, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | रखा खोला नदि नियन्त्रण, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | सुरूङ्गा खोला नदि नियन्त्रण, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | सुकुना खोला नदि नियन्त्रण, गौरादह ७ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | लेलिया खोला तटबन्ध, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | झिलझिले खोला नदि नियन्त्रण, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | हर्चना खोला नदि नियन्त्रण, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | रेखा खोला नदि नियन्त्रण, मियाबाडी हेडवर्कस दक्षिण, वर्तामोड-७ झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | बाहादशी खोला नियन्त्रण तथा सौन्दर्यकरण कार्य, अर्जुनधारा ७ र ८, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | विरिङ्ग खोला नदि नियन्त्रण, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | अदुवा खोला नदी नियन्त्रण कार्य विर्तामोड २ र १० | २८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | अदुवा खोला नदी नियन्त्रण कार्य मेथावारी टोल विर्तामोड | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | ढयाङ्की खोला तटवन्ध निर्माण (गौरादह न.पा ९ को सिमानावाट उत्तर खण्ड कमल गा.पा वार्ड न १ लफादी) | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | इमानसिंह चोक दक्षिण खोला कटान रोकथाम शिवसताक्षी न.पा झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | कृष्णखोला नियन्त्रण वरुवा गौरीगञ्ज गा.पा झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | सतशी खोला नदि नियन्त्रण, शिवसताक्षी न.पा ८, ११ | ४५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | चाजु खोला, कमल गा.पा. ५, झापा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | बागदुरा खोला तटवन्धन संकट हरेधर मन्दिर छेउ, भद्रपुर ७, झापा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | सानो कमल खोली नदि नियन्त्रण, झापा | ७,२५ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | रेखाखोला मियाबाडी हेडवक्स छेउ नदी नियन्त्रण | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | अदुवाखोला तटवन्धन तथा व्युटीफिकेशन अर्जुनधारा/विर्तामोड झापा | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | दिपेनी वेतेनी नदी नियन्त्रण र व्युटीफिकेशन दमक झापा | ३५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | त्रिवेणी सिंचाइ योजना कचनकवल बाहदसी झापा | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | चियारोटी सि.यो., शनिअर्जुन ४, झापा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | भुतेनी सैनिक सि.यो., गरामनी झापा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | क्षतिग्रस्त सिंचाइ संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु | ४०,१३ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | अमरावती सि.यो. कचनकवल-२, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | झिलमिले सिंचाइ आयोजना, मेनपा ११, १२, झापा | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | कृष्णे खोला बाँध सिंचाइ योजना, गौरादह ३,५,८,९ (९४८ हे.) | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | सानो कमल सिंचाई योजना, गौरीगन्ज २, गौरादह ९, झापा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | अपर लेलिया सिंचाई जल उपभोक्ता संस्था, शिवसताक्षी १, झापा | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | सुखानी खोला दानावारी सडक दक्षिण अर्जुनधारा न.पा.३ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | श्रृष्टी स्पीडकल सिंचाई योजनाको ९० एमएम को ४५०० मिटर पोलिथिन पाइप विस्तार कार्य, बुद्धशान्ति ७, झापा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | आर्शिवाद स्पीडकल सिंचाई योजनाको ९० एमएम को ३५०० मिटर पोलिथिन पाइप विस्तार कार्य, बुद्धशान्ति ७, झापा | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | बुद्धशान्ति १ झापाको हडिया विरिङ्ग पैनी निकास आयोजना दुमरीवोटको अधुरो काम सम्पन्न गर्न क्रमागत | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | अर्जुनधारा १ झापाको विरिङ्ग खोलाको सखुवागाछीमा चेकडयाम सहित सिंचाई तथा खानेपानी मुहान निर्माण गर्न | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | फाल्गुनन्द बहुधार्मिक स्मृति केन्द्र मेचिनगर ८ झापाको पालिया खोला तटवन्धन गर्न | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | पालिया खोला पश्चिम पालिया नहर निर्माण, मेचीनगर ७, झापा | ८,५० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | पाथिभरा कुलो निर्माण, मेचीनगर १३, १४, झापा | ५,५० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | देउनिया खोला तटवन्धन, सोर्गधारी उत्तर हल्दिवाती-३ झापा | ६,४२ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | चौरासे विधे पैनीको नहर तथा मुहान निर्माण गर्ने, अर्जुनधारा नपा ७ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | कालीमुनि पैनी सिंचाइ योजना बिर्तामोड १० | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | पगला खोला सिंचाइ अर्जुनधारा न पा ३ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | सिद्धिनगर सिंचाई आयोजना, मेचीनगर ७ बाहुन्डाँगी क्षेत्र, झापा | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | कार्की तथा मुल पैनी सिंचाई योजना मर्मत तथा सम्भार कार्य, बुद्धशान्ति- १, झापा | १४,५० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | सिद्धीखोला सिंचाइ योजना बाहुनडाँगी झापा | १४,५० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११७१ | कार्यालय भवन, आवास, गोदाम टहरा आदि निर्माण कार्य | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | मुक्तिघाट संरक्षण सिंधिया खोला बुढीगंगा १र३ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | मरिया बक्राहा जोगीधाप, खयरटोल, आसचटोली चप्रामारी, बलुभिता हल्दिवारी सुनवर्षी १ मोरङ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य | ४०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | भलुवा खोला रंगेली २ र ९, मोरङ | ६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | डांस खोला नियन्त्रण (कानेपोखरी गा.पा., पथरी शनिश्चरे न.पा., सुनवर्षी न.पा., रंगेली न.पा.)मोरङ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | खोरिया खोला कटान तटवन्धन निर्माण, बेलवारी न.पा ३ | ६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | बुढीगंगा २ पच्छिम तिर बुढी (केशलिया) खोलामा तटवन्धन निर्माण कार्य | ६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | केशलिया खोला तटवन्धन बेलवारी ५ ग्रामथान -४ रंगेली १ | ६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | मुगु खोला तटवन्धन केरावारी ६ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | रचना स्कूल उत्तर साखरे खोला तटवन्धन, मिक्लाजुङ्ग २, मोरङ | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | नुनसरी खोला, रचना बाझो खेत तटवन्धन, मिक्लाजुङ्ग २, मोरङ | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | मदनटोल हाइवेबाट गोमाटोल जाने बाटोमा कजला खोला तटवन्धन, रतुवामाई ४, मोरङ | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | चेकाखोला वामेटोल तटवन्धन, रंगेली २, लक्ष्मीपुर साविक बवियावर्ता ३, मोरङ | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | लोहन्द्रा खोला तटबन्धन, ग्रामथान, मोरङ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | सिंधिया खोला तटबन्ध (बडा नं. १९ घिनाघाट पुलदेखी उत्तर पँञ्चकन्या टोल पश्चिम दक्षिण तर्फ) | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | बुढीखोला नियन्त्रण बुढीगंगा ५, डिपुटोल | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | डंग्राहा खोला तटबन्ध बुढीगंगा गापा ७, मोरङ | ६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | केसलिया खोला नदि नियन्त्रण, बेलबारी-५ लिम्बुटोल, ग्रामथान ४ खोरिया र रंगेली-१ सिमाना | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | तेलिया खोलामा तटबन्धन कार्य, सुन्दरहरैचा-४, इटहरी IT College को पश्चिम दक्षिणबाट | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | सुकुना खोला नियन्त्रण कार्य, माछागाउ, रंगेली १ मोरङ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | मरले खोला नियन्त्रण, बुढीगंगा गा.पा. ६, मोरङ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | लौटोलि पुर्व मरिया खोला तटबन्धन, ग्राम थान -६, मोरङ | ६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | लोहन्द्रा खोला पुर्व पश्चिम राजमार्ग दक्षिण बेलबारी न.पा. २ र ३ नदि नियन्त्रण कार्य | ६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | केशलिया नदि नियन्त्रण कार्य, सम्पन्न बस्ती, विराटनगर १२, मोरङ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | सिंधिया खोला नदि नियन्त्रण कार्य, बलगोपालटोल, विराटनगर ८, मोरङ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | केशलियाखोलाको वनरुवाघाट तटबन्ध विराटनगर - १६ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | बुढीखोला तटबन्ध सिंचाइ योजना सुनुदरहरैचा — ५ मोरङ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | भुलावा मन्दिर वचावटका लागि भुलावा खोलामा तटबन्ध कार्य, भुलावा टोल, रंगेली-२ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | सिंधिया खोला नदि नियन्त्रण कार्य, ओसो आश्रम छेउ, तिनपैनी पुर्व टोल, विराटनगर २, मोरङ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | संगेली तटबन्धन ग्रामथान — ३ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | लोहन्द्रा खोला तटबन्धन सवासटोल,गुरुडटोल,बालुवाघाट,मुस्लिमटोल धनपाल गा.पा.- ५र६ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | सभापुर केशलिया पैनि बाध देखी दिपज्योती स्कुलसम्म तटबन्धन बेलबारी - ९ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | किसान चौक पश्चिम सोल्टी खोला तटबन्धन उर्लावारी — ४ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | बुढीखोला नियन्त्रण काली मन्दिर अगाडी बुढीगंगा — २ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | चिसाइखोला कटान नियन्त्रण पुलदेखी दक्षिण बेलबारी — ७ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | जुडीखोला तटबन्धन कटहरी ७र ६ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | हटियाडाँडा बाट सोनापुर जानेवाटोमा रहेको कजलाखोला तटबन्धन रतुवामाइ - १ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | सम्पन्न बस्ति नदि नियन्त्रण,विराटनगर- १२ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | विकासे पैनि नियन्त्रण उर्लावारी-१ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | वस्ताखोला तटबन्धन विराटनगर ५/६,डिपिएस अगाडि | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | केशलियाखोलाको वनरुवाघाट तटबन्धन विराटनगर - १६ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | बुढीखोला तटबन्धन सिंचाइ योजना सुनुदरहरैचा — ५ मोरङ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | मदाहा खोला तटबन्धन निर्माण सुन्दरहरैचा ८ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | लवटोकी तटबन्धन बुढीगंगा ७ मोरङ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | बेलडाँगी तटबन्धन बुढीगंगा ७ मोरङ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | जुडि खोला तटबन्ध बडा नं.२,३ जहदा गाउँपालिका | ८,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | लोहन्द्रा खोला तटबन्ध वडा नं.४,५,७ जहदा गाउँपालिका | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | आइतबारे खोला कटान तटबन्ध सुन्दरहरैचा ३, मोरङ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | लोहन्द्रा खोला नदी नियन्त्रण सहिद प्रतिष्ठानको पूर्व पश्चिम बेलवारी | ५०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | चिसाङ्ग खोला नियन्त्रण (लेटाङ्ग गा.पा., बेलवारी न.पा.,कानेपोखरी गा.पा.,रंगेली न.पा.) | ३,८०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | लोहन्द्रा नदी नियन्त्रण (केरावारी गा.पा., बेलवारी न.पा., ग्रामथान गा.पा., कटहरी गा.पा., रंगेली न.पा.) | ४,३७,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | मरिया बक्राहा खोला नियन्त्रण कार्य रंगेली न.पा. मोरङ | ९०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | बुढी केशलिया खोला नियन्त्रण, मोरङ | १,८५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | सिंगिया नदी नियन्त्रण(बुढीगंगा गा.पा., विराटनगर म.न.पा.,जहदा गा.पा., कटहरी गा.पा.) मोरङ | १,९८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | जुडी खोलामा तटबन्ध निर्माण (बेलवारी न.पा., कटहरी गा.पा.) मोरङ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | मझुवा बाँधपैनी सि.यो.ववियावित्त | ५०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | भलुवा सि.यो.वयरवन ३,४,५,६,७, मोरङ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु | ४०,५० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | विस्तृत संभक्षण, डिजनडन, लागत अनुदान तथा एप्राइजन रिपोर्ट तयार गर्ने कार्य (सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | खयर भट्टी विहिवारे पैनी निर्माण, उर्लावारी मोरङ | ६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | मझुवाबढपानी सिंचाई आयोजना, रंगेली न. पा-२ | ६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | मर्चनिया सिंचाईमर्मत आयोजन, सुन्बरसीन. पा. -१ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | पोखरी सिंचाई तेलीखोला टेडुग्रा खोला सिंचाई, लेटाङ्ग ८ र ९, मोरङ | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | डाले खोला कुलो निर्माण, केरावारी ६, मोरङ | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | लालिगुराँस कृषक समुह पथरी शनिश्चरे ८ देखि नयाँ बाटो देखि पैनी निर्माण गर्ने, मोरङ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | पेन्टिमारी पैनी सिंचाई योजना, पथरी शनिश्चरे ९, मोरङ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | वित्त पैनी सिंचाई योजना, ग्रामथान ४, मोरङ | ६,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | पच्चिस विधे प्रोगेसिप टोल दहिखोला सिंचाई योजना कानेपोखरी ७, मोरङ | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | श्रीजन्ता बाँध रतुवामाई न.पा.८, मोरङ | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | सिता डासँ, केखार सिंचाई योजना, पथरी शनिश्चरे ९,८,४ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | केशलिया बाँध देखि दीपज्योती स्कूलसम्म नहर मर्मत कार्य सभापुर बेलवारी ९ | १२,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | केशलिया ज.उ.स.वाट संचालित केशलिया सिंचाई कुलो मर्मत, बेलवारी ९, मोरङ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | सिंचाई कुलो रचनाटार, मिक्लाजुङ्ग २, मोरङ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | मुहान शुन्दर हरैचा-१ कुमारगाउ-लोहन्द्रा टिष्टी हसेरी पैनी सि.यो. ग्रामथान गा.पा.मोरङ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | सम्पन्न बस्ति खा.पा. विराटनगर — १२ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | केशलिया दोस्रो पैनी निर्माण बेलवारी - ९ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | मोतीपुर मर्चनिया बाध सि.यो ग्रामथान — ४ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | पेन्टिमारी पैनी सिंचाई योजना, पथरी शनिश्चरे १०, मोरङ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | बेतेनी बक्राहा पैनी निर्माण उर्लावारी मोरङ | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | काजीमान बाँध सिंचाइ योजना, सुन्दरहरैचा ११ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | नहर निर्माण कार्य | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | कटनु खोला सिंचाइ योजना (१५० हे), रतुवामाई, मोरङ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | काजिमान बाँध सिंचाइ योजना, सुन्दरहरैचा ११, मोरङ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | किसान कुलो टेक्रागैडा सि.यो., लेटाङ्ग ८ र ९ मोरङ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | तिन्नीझाग सि.यो., हसन्दह, मोरङ | ४०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | मौलीवारी बक्राहा सि.यो., पथरी शनिश्चरे ५, मोरङ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | बक्राहा पैनी हसन्दह सिंचाइ आयोजना, पथरी शनिश्चरे ५, मोरङ (५३०हे.) मोरङ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | जनताबाँध सिंचाइ योजना रतुवामाई ८ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | ज.उ.स.को लागि संस्थागत विकास सम्बन्धि तालिम | १०,६७ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | २२५१२ | अन्तरक्रिया, गोष्ठी तथा कार्यशाला | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य | ७०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सेरा खोला तटबन्धन इनरुवा ८ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | गडन खोला तटबन्धन सुनसरी इनरुवा | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | खार खोला तटबन्धन धरान ५ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सेरा खोला तटबन्धन ठुलेमोर रामधुनी -८ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | धरान उपमहानगरपालिका १५ बगरकोटमा १ किलोमीटर लामो तटबन्धन निर्माण, धरान -१५ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सिक्ती बुढीगंगा तटबन्धन र दाहसंस्कार स्थल निर्माण धरान-६ र केरावारी ५ | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | थलाहा खोला नदि नियन्त्रण , उत्तर टोल सखुवारे गढी गा.पा. | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | थलाहा खोला नदि नियन्त्रण , , इनरुवा न.पा.-०७ (साविक चान्द्रेला-०१) | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | टेंग्रा खोला नियन्त्रण , गढी गा.पा. ३ | ८,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | झाप्रै खोला नियन्त्रण , बक्लौरी | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | बुढी खोला नदि नियन्त्रण ,छिट्टाहा-०९) | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | दताकिचा खोला नियन्त्रण , रामधुनी न.पा. | ५०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | भौडी खोला नियन्त्रण , धरान-०७ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | बढी टेङ्ग्रा र सेरा खोला नियन्त्रण | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सर्दु खोला नियन्त्रण | २,५०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सेउती खोला नियन्त्रण | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | झरुवा खोला कोशी गा.पा.-२ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | जडवा खोला नियन्त्रण , इटहरी-१९ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | होकडा खोला तटबन्धन निर्माण,रामधुनी-१ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | बुढी खोला , इटहरी-०४ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | कुमर खात सेउती खोला, रामधुनी ०७ | ३०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | जाऊला खोला तटबन्ध- गडी -५ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | खहरे खोला नियन्त्रण , ध रा न ८,९ र १२ | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सर्दु नदि नियन्त्रण , बारहछेत्र -४ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सुनसरी खोला तटबन्धन कार्य भोक्राहा नरसिंह गा पा१,५ ,७ हरिनगर २,६ इनरुवा नगरपालिका-४ | ८०,३३ |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सिंगिया पुल उत्तर दक्षिण तटबन्धन रामधुनी ३ | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | टेङ्गाखोला तटबन्ध निर्माण इटहरी ४ र ८ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | खेतीखोला तटबन्धन अनामनगर इटहरी ६ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | हैठाखोला तटबन्धन बराहा ५ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | शेराखोला तटबन्धन धरान ५ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | टेङ्गाखोला तटबन्धन दुहवी ३ नयाँ मुशहरवस्ती | १५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | मुडाखोला तटबन्धन इटहरी-१६ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | जुवान खोला नदि नियन्त्रण धरान ४ | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | खैरेनिटार सेउतिखोला नदि नियन्त्रण धरान ४ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | कोकाखोला मिलनटोल तटबन्ध, धरान २० सुनसरी | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सुनसरी खोला तटबन्ध भोक्राहा गापा २ | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | मारिया खोलाको पश्चिम किनारमा तटबन्ध, हरिनगर १, भुटाहा, सुनसरी | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | पानिपिया देखि पुरवि सेराखोला सम्म तटबन्धन २ कि.मि. इटहरी उ.न.पा २ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | शिवनारायण टोलको बुढिखोला नदि तटबन्धन इटहरी उ.न.पा १० | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | अमाह देखि बिसमपुर जाने बाटो सेराखोलामा तटबन्धन इटहरी उ.न.पा १९ | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सेराखोला तटबन्धन ई.उ.न.पा.-३, सुनसरी | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | खोसनिखाप तटबन्धन ई.उ.न.पा.-३, सुनसरी | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | बोक्सी खोला तटबन्ध, धरान ६, सुनसरी | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | बाउनी खोला तटबन्ध, भोक्राहा नरसिंह १, सुनसरी | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | ठकुरी खोला नियन्त्रण, धरान १७, सुनसरी | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | रिटिङ्ग खोला नियन्त्रण, धरान ११, सुनसरी | २२,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सेउती खोला तटबन्ध, सुनसरी | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | बराहक्षेत्र मंदिर तथा गाउँवस्ती बचावटको लागि सप्तकोशी नदी र कोकाह नदी नियन्त्रण कार्य, बराहक्षेत्र १, सुनसरी | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | झाप्रैखोलामा बर्पात तथा हिउँदमा आउने बाढी र कटानबाट हुने क्षति नियन्त्रणका लागि तटबन्ध निर्माण कार्य, रामधुनी न.पा.७, सुनसरी | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | बराहक्षेत्र ५ टुटे चोक खेलमैदान कालावन्जर हैठा खोलामा तटबन्ध निर्माण, सुनसरी | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | भोक्राहा नरसिंह वडा नं. १,४,५ र ७ मा नदी नियन्त्रण कार्य, सुनसरी | २७,५० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | टेङ्गा खोला बाइसि टोल पदमलाल टोल बाढी नियन्त्रण गडी गा.पा.३, सुनसरी | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | बुढी खोला मसानघाट तटबन्धन, इनरुवा ३, सुनसरी | २०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | केशलिया खोला नियन्त्रण, वर्जु १, सुनसरी | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सेउती खोला नियन्त्रण भोटेगुम्वा छेउ धरान, सुनसरी | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | खहरे खोला बाढी नियन्त्रण, धरान १२ सुनसरी | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | अधेरी खोला तटबन्धन धरान ५ तल्लो खैरेनी सुनसरी | ३०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | भुराहा खोलाको तटबन्धन ग्रामथान छेउ दोभान, इटहरी २, सुनसरी | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | रामधुनी न.पा.२ र ३ मा पर्ने सेरा खोलामा तटबन्धन, सुनसरी | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सुकुमारी खोला निर्माण टोल तटबन्धन, इटहरी १०, सुनसरी | ४०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सेउती खोला तटबन्धन प्यारागाइडिङ्ग अवतरण क्षेत्र, धरान १४, सुनसरी | ४०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | जुमाने खोलन खोक्सी तारजाली निर्माण धरान ४ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | कजराखोला न.नि. रामधुनी न.पा. ६ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सेउती खोला तटबन्ध, रामधुनी ६ नुनीगाउँ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | रामजानकी मन्दिरसम्म पैनी तटबन्ध कार्य रामधुनी ६ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | एभरेष्ट बातावरण महिला समूहको भवन को संरक्षणकोलागि तटबन्धन धरान १५ सुनसरी | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | भौडी खोलामा तटबन्धन धरान ७ सुनसरी | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सेउती खोला तटबन्ध, पानबारी पुल मुनी धरान १५ सुनसरी | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | धमना खोलामा जाली तटबन्धन निर्माण वर्जु ४ सुनसरी | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सेउती खोला तटबन्ध, रामधुनी ७ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | मारिया खोलाको पश्चिम किनारमा तटबन्ध, हरिनगरा ७, शिकारीटोल | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सेउती खोला तटबन्ध, रामधुनी ७ कुमरखत | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सुनसरी खोला तटबन्ध कार्य गडिटोल दक्षिण इनरुवा ८ | १३,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | चिमडीताल संरक्षण, चिमडी ३ र ४, सुनसरी | १,८०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | मारिया खोला नि.कार्य (मझौला), सुनसरी | २५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरू | ५०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | हक्राहा खोला सिंचाई योजना, रहिपुर, इटहरी १८, सुनसरी | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | रामजानकीटोलमा पैनी निर्माण, इटहरी ५, सुनसरी | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | बसाहा हुंगेबाँध सिंचाई आयोजना, रामधुनी ८, सुनसरी | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | विस्तृत सर्भेक्षण, डिजनडन, लागत अनुदान तथा एप्राइजन रिपोर्ट तयार गर्ने कार्य (सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | जमुवा नहर चौक देखि उत्तरपट्टी नहर बाँकी ५०० मि. सिंचाई योजना निर्माण, कोशी गा.पा.३, सुनसरी | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | कुमारखेत सिंचाई योजना, रामधुनी ७, सुनसरी | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | खनाले कुलो सिंचाई धरान ६ पानमारी, सुनसरी | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | सेराखोला कलभर्ट निर्माण कार्य इटहरी १९ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | सिंचाइ संरचना निर्माण कार्य इटहरी न.पा .१८ नयाँटोल | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | गलफरिया सिंचाई योजना, सुनसरी | ४०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|-------|
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | कजरा खोला सिंचाइ योजना, बकलौरी | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | हरिपुर सिंचाइ योजना,हरिपुर (६०० हे.) | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | बौकचाप बाँध तथा पैनी सिंचाइ योजना,इटहरी (१०० हे.) | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | मुल पुजारी कुलो सिंचाइ योजना,धरान-२३,पानवारी(१०० हे.),सुनसरी | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | भरौल सिंचाइ योजना,भरौल ३ (४०० हे.) | १०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | सुनसरी खोला सिंचाइ योजना,सुनसरी | ५०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | मधुवन सिंचाइ योजना, मधुवन-१ सुनसरी | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | सेरा सेउती मुल कुलो सिंचाइ योजना,धरान-२३,पानवारी(३०८ हे.), सुनसरी | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | खार खोला सिंचाइ योजना, बराह न.पा. १ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | भण्टावारी सिंचाइ योजना, कोशी गा.पा.-८ | ५,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | हर्की टोल सिंचाइ योजना, कोशी गा.पा.- ५ र ६ श्रीपुर | २०,०० |
| ३१३०२१०१ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | जमुवा नहर सिंचाइ योजना , कोशी ग पा -०३ , जमुवा, राजमार्ग देखि उत्तर | १०,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | २२५१२ | अन्तरक्रिया, गोष्ठी तथा कार्यशाला | ६,४० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | सेतीखोला डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना, बेलका-८ (४० हे.) उदयपुर | ६,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | त्रियुगा डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना त्रियुगा ४, ८,९ (१२० हेक्टर) | १५,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | बसाह डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना चौदण्डी न.पा.३,४ (१२० हेक्टर) | १४,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | त्रियुगा पावड्रिल ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना त्रियुगा न.पा. उदयपुर | १०,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | चुलाचुली पावड्रिल सिंचाइ प्रणाली, चुलाचुली न.पा. इलाम | ८,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | प्रगतिपथ डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना कन्काई न.पा.(१२० हे.), झापा | २५,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | भुङेसिमल डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना गौरादह ८ (४० हे.) झापा | १८,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | डाँगीवारी डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना बारदाशी गा.पा., झापा | १८,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | बुद्धशान्ति डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना बुद्धशान्ति न.पा. १,२,४,५ (२०० हे.),झापा | १५,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | मेचिनगर डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना मेची न.पा. (२८० हे.),झापा | २५,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | दुम्रहा डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना रामधुनी, सुनसरी | १५,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | चक्ररघट्टी पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली बराहक्षेत्र न. पा., सुनसरी | १९,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | ट्युबवेल सिंचाइ उप आयोजना इनरुवा (झाकनझोडा), कोशी , रामधुनी लगायत अन्य गा.पा./ण.पा., सुनसरी | १८,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | दरबेसा डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना रंगेली ३ (२०० हे.), मोरंग | १५,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | मधुमल्ल ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली, मिक्लाजुंग गा.पा., मोरंग | २५,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली मर्मत सुधार कार्य (सुनसरी जिल्ला) | ५,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली मर्मत सुधार कार्य (झापा जिल्ला) | ५,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली मर्मत सुधार कार्य (उदयपुर जिल्ला) | ५,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | त्रियुगा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली त्रियुगा १, २, ३ र ४ उदयपुर | २०,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | मैनाटार भूमिगत सिंचाइ आयोजना, उदयपुरगढी, उदयपुर | ९,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|---------|
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | सुकेडाँगी पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाई आ.., कन्काई न.पा. झापा | ७,५० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | बराहक्षेत्र भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, बराहक्षेत्र -२, सुनसरी | १६,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | इनरुवा पावरड्रिल ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना, इनरुवा-९, सुनसरी | ९,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | कानेपोखरी, केरावारी, होक्लावारी लगाएत मोरंग जिल्लाका विभिन्न स्थानहरु | ९,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | पैतिस बिगाहा भूमिगत सिंचाइ ट्यूबवेल प्रणाली | १०,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | रतुवामाई भूमिगत सिंचाइ आयोजना, रतुवामाई ४, ६, ७, ८ मोरंग | १२,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | सिवसतासी-कमल पावर ड्रिल ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना, झापा | ७,५० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | टप्पु Goundwater योजना, बेलका ३, उदयपुर | १७,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | कृषि बोर्डिङ जडान हल्दिवारी बाह्रदशी, झापा | १५,३३ |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | रामपुरटोल डिप बोरिङ लेटाङ्ग ९ | १०,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | सिंचाइ बोरिङ निर्माण कार्य हरिनगरा ७ | १७,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | सिंचाइ बोरिङ निर्माण कार्य नरसिंह भोक्राहा गा.पा. ५ | १७,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | कमल गा.पा.६ डिप बोरिङ | ५,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | पहाडी तथा मध्यपहाडी क्षेत्रमा भूमिगतजलको सम्भाव्यता पहिचान गरि अन्वेषणात्मक ट्यूबवेल/इनार निर्माण कार्य | ५,०० |
| ३१३०२१०२ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | विस्तृत अध्ययन एप्राइजल रिपोर्ट तथा लागत अनुमान तयारी | १०,०० |
| ३१३०२१०३ | चन्दा मोहना सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५५ | चन्दा मोहना व्यवस्थापन योजना | ३९,०० |
| ३१३०२१०३ | चन्दा मोहना सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५५ | भोर्जना गछिया सिंचाइ योजना, मृगौलिया, मोरङ | १,०९,९० |
| ३१३०२१०३ | चन्दा मोहना सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५५ | केभोलेना सिंचाइ योजना, मोरङ | २५,०० |
| ३१३०२१०३ | चन्दा मोहना सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५५ | मुसहरघट्टा पैनि सिंचाइ योजना, अमरदह, मोरङ | ५०,०० |
| ३१३०२१०४ | कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | २२५१२ | अन्तरक्रिया, गोष्ठी तथा कार्यशाला | २७,०० |
| ३१३०२१०४ | कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११५५ | जाईका/प्राविधिक सहयोग परियोजना-नहर सुधार तथा विकास कार्यक्रम | १,००,०० |
| ३१३०२१०४ | कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११५५ | क्षतीग्रस्त संरचनाहरुको जिर्णोद्धार, पुन निर्माण तथा बचावट कार्य | ५६,८८ |
| ३१३०२१०४ | कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११५५ | नहर डिसिल्टिंग कार्य | २०,०० |
| ३१३०२१०४ | कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११५५ | नहरको झारपात सफाइ गर्ने कार्य | ५,०० |
| ३१३०२१०४ | कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११५५ | नहरको गेट मर्मत तथा रंगरोगन कार्य | १०,०० |
| ३१३०२१०४ | कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११५५ | आकस्मिक मर्मत कार्य | १०,०० |
| ३१३०२१०४ | कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११५५ | मूल नहर लाइनिङ तथा मर्मत कार्य | १,००,०० |
| ३१३०२१०४ | कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११५५ | शाखा तथा प्रशाखा नहर लाइनिङ तथा मर्मत कार्य | १,००,०० |
| ३१३०२१०४ | कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११५५ | आक्स्मिक मर्मत सम्भारको लागि बोरा, जि आइ तार खरिद तथा बुन्ने कार्य | २०,०० |
| ३१३०२१०४ | कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११५५ | नहर संरचना बचावट कार्य | १०,०० |
| ३१३०२१०४ | कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११५५ | नहर संरचना मर्मत सम्भार कार्य | १०,०० |
| ३१३०२१०४ | कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११५५ | सर्भिस रोड ग्राभेलिङ, मर्मत तथा बचावट कार्य | २१,०० |
| ३१३१११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | टेक्रे खा.पा.आ. , झापा | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | धरमपुर वृहत खा.पा.आ , झापा | २५,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | महाभारा खा.पा.आ , झापा | २५,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | लक्ष्मीपुर खा.पा.आ , झापा | २४,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | वालुवाडी खा.पा.आ , झापा | २५,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | शान्तिनगर खा.पा.आ., स.वि , झापा | २०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सतासीधाम खा.पा.आ , झापा | २०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सूर्यनगर खा.पा.आ, भद्रपुर १ , झापा | २३,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | टेक्रा खा.पा.आ , कन्काई ४ , झापा | २०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | दोमुखा नुनमाटी खा.पा.आ , शिवसताक्षी , झापा | ३०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | विरान खा.पा.आ.स.वि , झापा | ३०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | कुमरखोद १ र ९ झापाबजार खानेपानी टकी निर्माण, झापा , झापा | ३०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | कोरोवारी खा.पा.आ , झापा | २५,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | गोलधाप खा.पा. आ , झापा | १५,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | झापा बजार खा.पा.आ कुमरखोद १,९ , झापा | २५,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | झिलझिले खा.पा.यो, शिवसतासी न.पा , झापा | १०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | शरणामती खा.पा.आ , झापा | २५,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सुकुना डिकी धारापानी खा.पा.आ , झापा | २५,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | पथरिया खा.पा.आ , झापा | १०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सतासौधाम ५/९ खा.पा.आ , झापा | ३०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | गवालडुब्बा खा.पा.आ , झापा | ५,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | शिवगञ्ज खा.पा.यो , झापा | ३०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सातकटेरी खुदुनावारी खा.पा.आ. , झापा | २४,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | ६० मुरे खा.पा.आ. , झापा | २०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | चान्दुखोला ८ नं बाँध खा.पा.आ महारानी , झापा | १५,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | जामुनखाडी प्रजापति कन्काई खा.पा.आ. , झापा | ३०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | टागनडुम्बा खा.पा.आ , झापा | ३०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | बैगुनधारा खा.पा.आ , झापा | २५,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | राजगढ खा.पा.आ , झापा | ३०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | कोलाटोली खा.पा.आ (गरामुनी ७) , झापा | २०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | धरधरे कोहबरा खा.पा. आ , झापा | २५,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | भोटेटार खा पा आ , झापा | १५,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | बनिगामा ३,५ खा.पा.आ. , मोरङ | २५,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | बाहुनी १-७ खा.पा.आ. डीप बोरीड , मोरङ | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|---------|
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | कानेपोखरी खा.पा.आ.वयरवन ३ , मोरङ | ३०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | केरावारी वृहत मच्छेन्द्र खा.पा.आ. , मोरङ | १०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | पश्चिम कुशाहा खा.पा.आ., पश्चिम कुशाहा ९ , सुनसरी | ३०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | लक्ष्मीझार खा.पा.आ. , मोरङ | ३०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | सिसवनी बढरा खा.पा.आ. , मोरङ | ३०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | शिवनगर खा.पा.आ., रामधुनी भासी न.पा. ४ , सुनसरी | ३०,०० |
| ३१३९११२० | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | गोविन्दपुर खा.पा.आ. , मोरङ | ३०,०० |
| ३१३९११२१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | अर्जुनधारा न.पा. ११ सालघारी खा.पा.यो. , झापा | ५,०० |
| ३१३९११२१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | पानवारी डिपबोरिड खा.पा. , सुनसरी | १५,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुड ताप्लेजुड | ३११५५ | थिंगाथेवा टगारे सिंचाई योजना मेरीङ्गदिन गा.पा. ४, ताप्लेजुड | १,५५,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | सोती कार्तिके चौतारी कुलो सिंचाई योजना, फिदिम न.पा १०, पाँचथर | २,८०,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | सुंगुरे खोला सिंचाई योजना, माइजोगमाइ गा.पा. ३, इलाम | १,४०,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११६१ | चेवा खोला सि.यो. खादवारी न.पा. १०, संखुवासभा | ४५,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११५५ | हिउदियाँ खोला सिंचाई उपायोजना, आठराई-३,तेह्रथुम | २५,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११५५ | रोटेपिंग कुलो सिंचाई योजना,म्याङलुङ्ग न.पा. ५, तेह्रथुम | ३०,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | स्वरा कुलो सिंचाई उप-आयोजना,महालक्ष्मी-३,४,धनकुटा | २,१५,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | बाब्राखांग सिं.यो., भोजपुर न.पा. ९,१०, भोजपुर | ९०,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | गोगने खोला सल्लेरी कुलो सिंचाई योजना, टेम्केमैयुग गा.पा. ८ , भोजपुर | २५,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११५५ | हौचौर गहा सिंचाई योजना, रावावेशी गा.पा. ६ , खोटांग | १,१४,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११५५ | खरुवा खोला गौथली भिर हुँदै खमारेसम्म सिंचाई योजना, दिप्रुंग चुइचुम्मा गा.पा.-३ खोटाङ | ३,७०,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | ठाँडा खोला ड्याम्डे मुहान पुरानो गाउँ चौतारा चुहान सिंचाई योजना, नेचा सल्यान गा.पा. १,२, सोलुखुम्बु | १,४३,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | आरुबोटे सिंचाई आयोजना, सुनकोशी गाउँपालिका -१०, ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | रामपुर टार सिंचाइ योजना वरुणेश्वर १,२,३ ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | हाँडी खोला सिंचाई योजना, मोलुंग गा.पा.१, ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | खोकसेली सिंचाई उप-आयोजना,कटारी-२,उदयपुर | १,५०,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | सुगारे मूल कुलो सिंचाई योजना, कटारी न.पा. ६, उदयपुर | ९५,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | चिसाड जन विकास पैनी लेटाड, मोरङ | १५,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | बक्राहा खैदुगसरा सिंचाई आयोजना, उर्लावारी ८, मोरङ | १५,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | दत्ताकित्वा सिं.यो., बकलौरी २, सुनसरी | ५,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | काटुलेखोला सिंचाई उप-आयोजना,देवानगंज-७,सुनसरी | ४,५०,०० |
| ३१३९११२२ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | हक्रहा एकिकृत सिंचाइ योजना,बकलौरी (१०० हे.), सुनसरी | ९०,०० |
| ३१३९११२३ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५४ | स्पर निर्माण कार्य | ३,५०,५० |
| ३१३९११२३ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५४ | आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य | ९५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|---------|
| ३१३९११२३ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५४ | पुरानो संरचना मर्मत सुधार कार्य | १८,०० |
| ३१३९११२३ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५४ | नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य | ७,०७,५० |
| ३१३९११२३ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५४ | पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू | ४,३०,०० |
| ३१३९११२३ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५४ | बायोइन्जिनियरिङ्ग कार्य | ४७,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | ३११५४ | जगमले पहिरो नियन्त्रण पाथिभरा याडवरक-१ ताप्लेजुङ्ग | ३०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५४ | हिलिहाड दरवार संरक्षण कार्य, हिलिहाड ४, पाँचथर | २०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | ढूलो मैना लेवाखोला तटबन्धन माइ न.पा. १० ईलाम | १०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५४ | लेउती खोला नदि नियन्त्रण धनकुटा | २०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११५४ | जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्य, दिक्तेल, खोटाङ | ४०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११५४ | टुवाखोला सेरा बगर बाँध निर्माण, खोटेहाड ८, खोटाङ | २५,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५४ | सल्लेरी बैंक टोल खोल्सी नियन्त्रण कार्य, सोलु दु.न.पा. ५, सोलुखुम्बु | ५०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५४ | दुधकोशी नदि नियन्त्रण , मानेभञ्ज्यांग गा.पा. | ५०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५४ | शमिको फेद घाट संरक्षण कार्य लिखु ३ ओखलढुङ्गा नर्मदेश्वर मन्दिर मुनि | ३०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५४ | लिखु खोला नदि नियन्त्रण , लिखु गा.पा.१,२,३ र चम्पादेवी गा.पा.२ | ५०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५४ | माडिवास खोला देवीथान गाँउ नदी कटान नियन्त्रण चौनपा -२ उदयपुर | १०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | बेतनी खोला नियन्त्रण दमक ४,९ झापा | ५०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | सुनकोशी सामुदायिक अस्पताल संरक्षणको लागि भदौरे खोला नियन्त्रण झापा | ५०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | बाल सुबोधनी मा.वि.हटिया खोला तटबन्धन मेचीनगर १४ झापा | २५,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | खरखरे खोला नियन्त्रण दमक ८,९ झापा | ५०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | दिपेनी खोला प्रकोप न्यूनिकरण दमक ८,९ झापा | ५०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | कन्काइ नदी नियन्त्रण गौरीगञ्ज गापा २ आमगाछी भाकुरमारी | ३०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | देउनिया खोला नियन्त्रण भद्रपुर ७ र १० झापा | ५०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | बुढीखोला नियन्त्रण बालसन्त आश्रम छेउ सुन्दर हरैचा ५ मोरङ्ग | २०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | डङ्ग्राहा खोला लौटोलि टोल संरक्षण कार्य बूढीगंगा ७ मोरङ्ग | ३०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | गछिया खोला नियन्त्रण, मोरङ्ग | ५०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | केसलिया नदी, मोरङ | ३०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सुनसरी खोला तटबन्ध हरिनगरा गापा २, ५, ६ | ५०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सर्दु नदी नियन्त्रण, धरान, सुनसरी | ४०,०० |
| ३१३९११२३ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सुनसरी खोला तटबन्ध भोक्राहा गापा १, ४, ५, ७ | ५०,०० |
| ३१३९११२४ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी प्रिड/साना जलविद्युत) | १,००,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | रानीटार खा.पा.आ. , पाँचथर | २५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | लुम्फाबुङ्ग खा.पा.आ.सु.वि. , पाँचथर | १५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | लुङरुपा खा.पा.आ. , पाँचथर | ३५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | साङपाङ ६ खा.पा.आ. , भोजपुर | ३०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | आँखीभुङ्गई लिफ्ट खा.पा.आ. , संखुवासभा | १,२७,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | चेवावेशी खा.पा. खा.न.पा.२ , संखुवासभा | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | फाविंग मादी न.पा १२,१३ खा.पा.आ. , संखुवासभा | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | बाँस्पानी खा.पा.आ. , खोटाङ | १५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | बुङ्गपा खा.पा.आ. , खोटाङ | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | हरमटार खा.पा.आ. कुभिण्डे , खोटाङ | १०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | असारी खा.पा.आ. , उदयपुर | १०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | दुर्जे खा.पा.आ. , उदयपुर | ३५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | माडिवास खा.पा.आ. , उदयपुर | २५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | लेखानी जुगेखोला खा.पा.आ. , उदयपुर | ५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | केरुङ्गे राजापानी खा.पा.आ. हलेसी तुवाचुङ्ग ११ , खोटाङ | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | माथिल्लो लमुरखोला खा.पा.आ. , खोटाङ | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | लामीडाँडा खा.पा.सु।वि. , खोटाङ | १०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | सिमखेत मुहान जनसिंगे खा.पा.आ. राजापानी , खोटाङ | १०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | सुनकोशी धितुं हात्तीआहाल लिफ्ट खा.पा.आ. , खोटाङ | ४०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | हतेवाखोला खा.पा.आ. खार्ताम्झा केपीलासगढी , खोटाङ | १०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | रामपुर भुमिगत खानेपानी , उदयपुर | २५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | डाडागाउ खा.पा.आ. , खोटाङ | १०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | रानीवन खा.पा.आ. खोटेहाड ७ , खोटाङ | ५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | बेलसोत कालीखोला खा.पा.आ. , उदयपुर | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | छितापोखरी मझौखोला अखटे खा.पा.आ., दिपुङ , खोटाङ | ५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | ठोकरभस्मे खा.पा.आ. ऐसेलुखर्क ३ , खोटाङ | १५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | मैतुङ टोल खा.पा.आ. रूपाकोट मझुवागडी १४ खा.पा.आ. , खोटाङ | १०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | सावाँकटहरे खा.पा.आ. , खोटाङ | १०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | हसनपुर ऐसेलुखर्क ७ खा.पा.आ. , खोटाङ | १५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | अधेरीखोला खा.पा.आ. , उदयपुर | १०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | जोगिदह खा.पा.आ. , उदयपुर | ५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | जोगीडाडाँ-चारपाटे खा.पा. यो. रिस्कु , उदयपुर | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | मोतीगढा खा.पा.आ. , उदयपुर | ५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | सहरे कालिखोला खा.पा.आ. , उदयपुर | १०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | रसुवाघाट कालापानी खा.पा.आ. , खोटाङ | १०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | लप्से पखुंमुहान खा.पा.आ. चिउरीडाडा , खोटाङ | १५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | ताप्ली चिसापानी खा.पा.आ. , उदयपुर | ५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | भलायडाँडा कोल्टे खा.पा.आ. , उदयपुर | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | कुन्ताखोला खा.पा.आ. बाहुनीडाडा , खोटाङ | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | चिपुङ्ग खा.पा.आ. , खोटाङ | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | ढेडुखोप पहेले भित्ता जुकेपानी बृहत डुम्रेधारापानी , खोटाङ | ५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | नेवार गाउ खा.पा.आ. सल्ले , खोटाङ | १०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | खिजिचण्डेघरी खा.पा.आ. पुठाखोला , ओखलढुङ्गा | ३१,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | टोटेनेखोला ओखलढुङ्गा निशंखे बृहत खानेपानी आयोजना, ओखलढुङ्गा , ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | गोराखानि खा.पा.आ. , सोलुखुम्बु | १५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | दियाले सेर्नापोखरे खा.पा.आ. , ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | देउसा खा.पा.आ. , सोलुखुम्बु | १५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | कालिकादेवी १-६ पम्पिङ्ग खा.पा.आ. , ओखलढुङ्गा | ४५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | गौरीखोला ककनी खा.पा.आ. , ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | रुम्जाटार खा.पा.आ. सु.वि. , ओखलढुङ्गा | ५५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | नेचावतासे खा.पा.आ. , सोलुखुम्बु | १८,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | मुलखर्क ६,७, ९ खा.पा.आ. , ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | छेस्काम खा.पा.आ. , सोलुखुम्बु | १५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | बुङ्ग ३,४ र कागेल २,३,४ खा.पा.आ. , सोलुखुम्बु | १५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | कासिका खा.पा.आ. रगनि १,२,४,६,७ , ओखलढुङ्गा | ३५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | टोक्सेल २,३,४ खा.पा.आ. , ओखलढुङ्गा | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | ड्याम्केखोला खा.पा.आ.विगुटार , ओखलढुङ्गा | ३०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | नेले १,२,४,५,९, खा.पा.आ. , सोलुखम्बु | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | ज्यामिरे खा.पा.आ. , ओखलढुङ्गा | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | रांगादिप १,४ खा.पा.आ. , ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सिस्नेरी ४,६,७,८ खा.पा.आ. , ओखलढुङ्गा | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सोलुखोला मुहान खा.पा.आ , ओखलढुङ्गा | ५०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | निबुवा खा.पा.आ. , ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | वरुणेश्वर १,२,३ वृहत खा.पा.आ. , ओखलढुङ्गा | ३५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | कांगेल खा.पा.आ. , सोलुखम्बु | १५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | बुङ्ग खा.पा.आ. , सोलुखम्बु | १५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | लोखिम ४,५,८ खा.पा.आ. , सोलुखम्बु | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा | ३११५६ | विलन्दु खा.पा.आ. , ओखलढुङ्गा | १५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | महारानीझोडा खा.पा.आ. , झापा | ५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | जितपुरे नवमी खा।पा।आ। , इलाम | १५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | जिर्मले खा।पा।आ। , इलाम | ३५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | टिमाइ खोला छावाखोल्सी खा.पा.आ. , इलाम | १०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | फिक्कल गोर्खे नयाँबजार खा।पा।आ। , इलाम | ५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | बाँझो ८,९ खा।पा।आ। , इलाम | १५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | माई दोश्रो खा.पा.आ , ईलाम | १०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | कुम्भिटार खा.पा.आ , इलाम | ३०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | धुसेनी खा।पा।आ। , इलाम | ५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | महमाई खा।पा।आ। , इलाम | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | माईमझुवा खा.पा.आ , इलाम | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | मिक्लाजुड खा।पा।आ। , इलाम | १५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | हर्कटे कोलबुङ्ग खा.पा.आ. , इलाम | १५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | एकतप्पा खा।पा।आ। , इलाम | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | विराटनगर वृहत खा.पा.आ. , मोरङ | ५,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | डाँगिहाट खा.पा.आ. , मोरङ | १०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | खनार खा.पा.आ. , सुनसरी | २०,०० |
| ३१३९११२५ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | पुर्वकुशाहा मुशहर वस्ति खा.पा.आ. , सुनसरी | १०,०० |
| ३१३९११२६ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५५ | मोहनटार न.प्र.सि.यो. बल्खु | ५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | ३११५५ | खुम्जुङखोला अलौची सिंचाई उप-आयोजना, मेरिङ्गदेन गा.पा.६ (नाल्वू ३ देखि ९) ताप्लेजुङ | १५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | ३११५५ | भाडीखोला बुडी डाँडा न.प्र.सि.यो.पाथिभरा याडवरक-१ ताप्लेजुङ | ४०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | ३११५५ | सोसुन्गा हरदी न.प्र.सि.यो. सिरिजन्धा-१ ताप्लेजुङ | ४०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | ३११५५ | सिस्ने सिंचाई आयोजना फु.न.पा.-१० ताप्लेजुङ | ५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | ३११५५ | खोकसे सिंचाई आयोजना पाथिभरा याडवरक-१ ताप्लेजुङ | ५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | पौवाभन्ज्यांग ढुंगाने छाया गाउँ सिंचाई योजना ,फिदिम ८ गुम्बडाँडा | ३०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | जोरपोखरी सिंचाई योजना, हिलिहाड ६, पाँचथर | ३०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | तमाखेखोला माक्लुम्बा नाङ्गलापा सिंचाई योजना, फिदिम ७, पाँचथर | ५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | सिन्कौलि बेसि सिंचाई योजना, याडवरक ३, पाँचथर | ५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | नाकेदिम सिंचाई योजना, मिक्लाजुंग ०२, पाँचथर | ३०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | स्प्रिङ्गलर न प्र सि योजना माईमझुवा ३ इलाम | ३०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | होयाङ् खोला सिंचाई योजना एकतपा इलाम | ७५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | रतुवाखोला सिंचाई योजना चुलाचुली इलाम | ५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | पुवाखोला साउने मुलडाँडा सिंचाई योजना माइपोखरी | १०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | छिपछिपे सिंचाई योजना गोर्खे १ र २ (१६६ हे.) | १०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | ताल खर्क दोभाने ओढारे सिंचाई योजना पुवा मजुवा ६ देखि ९ ईलाम | १०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | गिताङ्ग सिंचाई योजना, मझुवा | ३०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | ठ्याउरे खोला फ्याउरी सिंचाई योजना, महमाई (८६८ हे.) | २,४०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | एकतप्पा होयाङ्ग पिताम्बर सिंचाई योजना एकतप्पा ८ ९ ईलाम | २०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | वाघाखोला पुलुङ सिंचाई आयोजना मादी ५, संखुवासभा | ४,९९,७८ |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | मत्स्य पोखरी देखि सिरिसे सम्म कुलो निर्माण त्रिचिले ४ संखुवासभा | ५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११५५ | बेसिमा सिंचाई योजना, मेन्छ्यायेम गा.पा.- ६, तेह्रथुम | २०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११५५ | केउरानी लिफ्ट सिंचाई योजना, म्याङलुङ न.पा.- १०, तेह्रथुम | ३०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११५५ | डेरेखोला सिंचाई योजना, मेन्छ्यायेम गा.पा.- ६, तेह्रथुम | ५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११५५ | मेघा सिंचाई योजना, लालीगुराँस न.पा.- ८, तेह्रथुम | ५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११५५ | रास्माने सिंचाई योजना, फेदाप गा.पा.- २, तेह्रथुम | २०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११५५ | लम्बु च्याक्चे भङ्ग्याङ् सुङनाम सिंचाई योजना लालिगुराँस ८ ९ १० तेह्रथुम | ५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११५५ | पिगुवा सिक्रे सिंचाई योजना जिरीखिमि २०० हेँ तेह्रथुम | ४०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | आइलाडी खोला सिंचाइ योजना तेलिया ५, ६, ७, ८, ९ धनकुटा | २५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | महालक्ष्मी खोला याडपाड सिंचाइ योजना अखौले जितपुर धनकुटा | ८०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | लक्ष्मी खोला मुहान लहरेवर सिंचाइ योजना लेगुवा ४,६, ७ र ८ धनकुटा | १,९०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | महामाया खोला होडग्राङ्गे सिं यो महालक्ष्मी न पा ८ र ९, धनकुटा | ४०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | पुन्थुंग खोला पोखरे सिंचाइ योजन छिन्ताङ्ग ८ धनकुटा | १०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | गोपालपुर लिफ्ट सि.यो, छिन्तांग | २०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | बतासे फोहोरा प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना ९८ हे० याकु ५, भोजपुर | ६,७८ |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | मञ्जुश्री कृषक समूह न.प्र.सि.यो., थर्पुडाँडा, भोजपुर | ५,२५ |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | भालुखोला सि.यो.,सोरुङ्गसोता १ (१८हे.) | ११,९७ |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | अरुण दोभान सिंचाइ योजना, जरायोटर ५, हाल अरुण गाउपालिका ७ भोजपुर | ३०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | बतासे फोहोरा न.प्र.सि.यो, याकु-५, भोजपुर दहे. | ६,७८ |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | हंग्रायो खोला सिंचाइ योजना, जरायोटर ५ सिक्रेटार (१७० हे.) | ९८,८६ |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | ठाडो खोला वटारे न.प्र.सि.यो, यांगपांग ७, | २२,५० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | नखुवाखोला सिंचाइ योजना, सामपाड ५, ८ र देउराली १,६,४ (२०० हे) | १,००,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | महाभीर सिंचाइ योजना तुङ्गेछा ७ र ८ भोजपुर | १६,१५ |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | कटवाल कुलो सिंचाइ योजना कोट १ २(४० हे.) | २२,५० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | जलकुनी कुलो सिंचाई योजना ९२८ हे०, याडपाड | १२,९३ |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | कटवाल कुलो सिंचाई ९७० हे० कोट १,२ | २२,५० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | बलुईखोला सिंचाई बाइटार डिकुवा हलेसी तुवाचुड २ डिकुवा | १५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | हात्तिटार सिंचाइ योजना बहाहपोखरी मौवाबोटे खोटाड | १५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | बडहरे खोला-खर्क सिंचाई आयोजना हलेसी तुवाचुड ४ | १५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | रानीभिर लङ्गादुर सल्लेरी सिंचाइ योजना साकेला ४ मात्तिम खोटाड | १०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | मैतुड टूलोखोला मौवा सिंचाई योजना हलेसी तुवाचुड ३ | १५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | खोक्सेलीबेशी लिफ्ट सि.यो., हलेसीतुवाचुङ्ग ४ | १०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | रावुखोला तल्लो छतिवन सिंचाई हलेसी तुवाचुड ६ | १५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | डाँडागुठ सिंचाई योजना हलेसी तुवाचुड | १५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | ढाडेखोला सिंचाई योजना हलेसी तुवाचुड ८ धितुड | १०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | महादेव बेशी सिंचाई आयोजना हलेसी तुवाचुड ९ खोटाड | १०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | गेलुङ्ग खोला-हात्तीवन सिंचाई आयोजना हलेसी तुवाचुड ४ | १०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | लप्से पञ्चमी सिंचाइ योजना, चिउरी डाँडा १,२,५,६,८ (१०० हे.) | २५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | तावा खोला पत्रागेटार सिंचाइ योजना, मात्तिम विर्ता (१२५ हे.) | २०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | भालु खोला सिम्ले खोला बैतालमान सिंचाइ योजना, दिक्तेल न.पा. १५ खोटाङ्ग | २०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | काभ्रेखोला देविथान मुहान कटहरे कुलो चिसापानी ४ खोटाड | २०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|---------|
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | महाभिर सिंचाइ योजना, सावाकटहरे २ देखि ९ (५५हे.), खोटाङ्ग | २०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | चदारादह सिंचाइ योजना, फेदी ५ (२५ हे.) | २०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | धिप्लुङ सिंचाइ योजना, टेम्मा २,४,८ (३०५हे.), खोटाङ्ग | १,००,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाड खोटाड | ३११५५ | जल्केनी टार सिंचाई योजना, चम्पादेवी | ५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | भर्याङ्ग खोला जुवु ३ वाट जुवु ९ सि.यो., सोलुखुम्बु | ४०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११५५ | लिखेप न.प्र.सि.यो., लोखिम,सोलुखुम्बु | ३०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | सुपारे खोला ओखेनी भिक्षगाउ सि.यो.चम्पादेवी-९, ओखलढुङ्गा | ५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | झगरे पुछार सेरावेसी (बगैचा) सिंचाइ योजना लिखु ३ ओखलढुङ्गा | २,९५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | पत्ताले खोला मुहान गरी देवितार जाने कुलो मर्मत, चम्पादेवी ७ ओखलढुङ्गा | ५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | गिदेरी सिंचाइ योजना, तपेश्वरी १ उदयपुर | ५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | टुहुरेखोला सानीटार न.प्र.सि.आयोजना, सिनपा ५, ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | खिजि चण्डेश्वरी लिफ्ट सिं.यो., खिजिदेम्बा गा.पा. | ५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११७१ | सेलेले खोला कुलो निर्माण तथा सिंचाइ खिजिदेम्बा गा.पा. २ ओखलढुङ्गा | ५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | धौरीटपु सिंचाइ योजना रामपुर ठोक्सिला १,२,३, उदयपुर | ५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | सिवाइ खोला सिंचाइ योजना, सुन्दरपुर १ देखि ९ | १०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | उत्तरी तावा सिंचाइ योजना कटारी ८,९ (२५०हे.) | ३०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | लम्फेवा सिङतापे सिंचाइ योजना, राजुरमुखि ५ ६ | १०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | भुल्लुङ्ग खोला सिंचाइ योजना, देवीचौर, तोपगाछी (२५० हे.) | १,५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | तल्लो रामचन्द्रे सिंचाइ योजना, खजुरगाछी ८ | १,००,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | अदुवा खोला सिंचाइ योजना चकचकी, झापा | १,५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | तल्लो किरुने सिंचाइ योजना गौरीगञ्ज झापा | १,००,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | सिद्धिखोला सिंचाइ योजना, बाहूनडांगी (१७०० हे.) | २,००,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | सानोमाइ सिंचाइ योजना टाघनहुवा झापा | १,५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | फौदरघाट सिंचाइ योजना राजगढ (१८९ हे) झापा | २,००,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | त्रिवेणी सिंचाई योजना, कचनकमल, झापा (३२०० हे) | १,५०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | पचपैनी सिंचाई योजना, दर्वेशा ६ मोरङ | २०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | सिखुवा स्पिन्क्लर सिंचाइ योजना, केराबारी-२, फार्डवा, मोरङ | १५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | झल्झले सिंचाइ योजना, बयरवन, केरौन, कानेपोखरी, मोरङ | २५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | लाख सिंचाइ योजना, लेटाङ्ग १, मोरङ | २०,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | खयरघारी घंघारु सुविदार पैनी सिंचाइ योजना, केराबारी-९, मोरङ | १५,०० |
| ३१३९११२६ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | चिमडी ताल संरक्षण, चिमडी ३,४ | ५०,०० |
| ३१३९११२७ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५४ | बुढीगण्डकी नियन्त्रण तथा बस्ती संरक्षण कार्य अरूघाट गा.पा | १०,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | ३११५४ | हान्दुङ तटबन्ध योजना मिरिङदेन ५ ताप्लेजुङ | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५४ | मुन्के खोला वयरबोट माझिटार खोला तटबन्ध हिलिहाड ७ पाचथर | १०,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५४ | नुवा खोला तटबन्ध योजना मिक्लाजुड ५ पाचथर | १०,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५४ | भर्याड खोला नदी नियन्त्रण योजना फिदिम १३ पाचथर | १०,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | कमल खोला नियन्त्रण कार्य चुलाचुली गा.पा. १ इलाम | १५,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | माई खोला तटबन्ध कार्य माइ न.पा. ६ ईलाम | १०,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | माई खोला नियन्त्रण कार्य मारुड न.पा. १,२,३,८ तमाखे दोभान इलाम | १५,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५४ | कुमाल खोला तटबन्ध निर्माण कार्य ईलाम क्षेत्र १ ईलाम | १०,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५४ | मोलुड खोला नियन्त्रण, सुनकोशी गा.पा., ओखलढुङ्गा | १५,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | झिलमिले खोला नियन्त्रण भ.न.पा.४,महेशपुर झापा | १५,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | बेतनी खोला नियन्त्रण कार्य कृष्ण मन्दिर चिया बगान दमक ४,झापा | १५,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | कन्काइ नदी आमगाछी भाकुरमारी गौरीगञ्ज २ झापा | १०,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | निन्दा नदी नदी तटबन्धन कार्य, बुद्धशान्ति गा.पा. वडा नं. ४ र ५ झापा | १५,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५४ | टिमाई नदी तटबन्धन कार्य मेचीनगर न.पा. वडा नं. ३,९,१५ झापा | १५,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | रामबहादुर थापा पैनी मुहान संरक्षण पथरी शनिश्चरे ५ मोरंग | १५,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | नयाँ बृन्दावन गौशाला तटबन्ध सुन्दरहरैचा — ५ मोरङ | १५,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | सिंधिया खोला नियन्त्रण कार्य विराटनगर महानगरपालिका १ मोरंग | १२,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | बेतना सोल्टि खोला नियन्त्रण कार्य उर्लावारी २ मोरङ | १२,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | गङ्गिया खोला नियन्त्रण सुन्दरहरैचा ६ मोरंग | १२,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | किस्ती खोला पैनी संरक्षण कार्य खोर्सनि सुन्दरहरैचा मोरङ | १०,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | पेल्टीमाडी पैनी मर्मत सुधार तथा संरक्षण कार्य शनिश्चरे न.पा. १० मोरङ | १२,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | बकरा खोला रंगेली न.पा. ४ चोपरामा तटबन्ध निर्माण कार्य | १०,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | बुढीखोला तटबन्ध कार्य गोर्खाली टोल पश्चिम सुन्दर हरैचा ५,मोरंग | १२,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५४ | लोहन्द्रा खोला अन्तर्गत धनपाल गा.पा. र जहदा गा.पा. भारतीय सिमा सम्म तटबन्ध | १०,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सुनसरी नदी नियन्त्रण कार्य भोक्राहा नरसिंह गा.पा. १,४,५,७,८ | १०,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सेरा पखेरा खोला तटबन्ध धरान उमनपा ५,६ सुनसरी | १०,०० |
| ३१३९११२७ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५४ | सेउति खोला तटबन्धन कार्य (प्यारागल्याइडिड ल्यान्डिड) धरान | १०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११५५ | तमोर अमरपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना, हिलिहांग-२, पाँचथर | १०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११५५ | माई खोला लिफ्ट सि. यो. माई-८, इलाम | ५,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | साततारे अरुण लिफ्ट सिंचाइ योजना, संखुवासभा | ५०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, संखुवासभा संखुवासभा | ३११५५ | वरगाछी रानागाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, संखुवासभा | ५०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | बोझोघारी मुडेवास लिफ्ट सि. यो., चौबिसे-२ धनकुटा | १०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनकुटा धनकुटा | ३११५५ | मंसुवाटार लिफ्ट सि. यो., सहिदभूमि-४ धनकुटा | १०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | सिक्रेटार खाल्डे मैदाने लिफ्ट सिंचाइ, अरुण गा.पा., भोजपुर | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | बाबुपानी राङ्गमागे लिफ्ट सि.यो., भोजपुर-१ | ५,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | जरायोटार लिफ्ट सि. यो., अरुण-६, भोजपुर | १०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | अरुण लिण्डेवगर लिफ्ट सिंचाइ योजना, भोजपुर | ५०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, भोजपुर भोजपुर | ३११५५ | कुमालटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, भोजपुर | ५०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११५५ | दम्कु दिखुवा सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजन, रुपाकोट मझुवागढी १४, खोटाङ | ४०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११५५ | दुवेकोल लिफ्ट सिंचाइ योजना, रावा बेशी ५ | १,५०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११५५ | सुनकोशी दामदुले लिफ्ट, हलेसी तुवाचुङ न.पा. ५, खोटाङ | १५,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११५५ | दिखुवानामें -संखु-सिरिसे-काहुले-कडीगाँउ -कटहरे लिफ्ट सिंचाइ योजना | ५०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११५५ | साप्सु खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, रुपाकोट मझुवागढी ९, खोटाङ | ४०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११५५ | देम्लीटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, ऐंसेलुखर्क ४, खोटाङ | ४०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११५५ | दुधकोशी माझगाउँ लिफ्ट सि. यो., हलेसीतुवाचुंग-९ खोटाङ | ५,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११५५ | माक्पा बेशी चैनटार सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना, एंशेलुखर्क गा.पा ५, खोटाङ | ४०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | लामिदमार लिफ्ट सिंचाइ योजना, सितगंगा ९, ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | बलखुवेशी लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुनकोशी गा.पा. १ र २, बलखु, ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | जानेन्क जाक्मा लिफ्ट सि.यो. मानेभन्ज्यांग -६ ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | होक्सेटार रानकाचा खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, लिखु गा.पा १, ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | लिखु लिफ्ट सिंचाइ, लिखु १,२,३ ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | सुनकोशी लिफ्ट सिंचाइ, सुनकोशी ३,४, ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | खारखोला लिफ्ट सि. यो. बुद्धशान्ति-५ झापा | ५,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | दिपेनी खोला लिफ्ट सि. यो., दमक-८ झापा | २०,०० |
| ३१३९११२८ | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, झापा झापा | ३११५५ | देउनिया खोला लिफ्ट सि. यो., विर्तामोड-८, झापा | २०,०० |
| ३१३९११२९ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | कोशी हरैचा सुन्दरपुर ९ सुन्दर हरैचा(५० डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली | ३०,०० |
| ३१३९११२९ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली, लेटाङ न।पा ९ किर्तिमान, जाँते० | ३०,०० |
| ३१३९११२९ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | महारानीझोडा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ | ३०,०० |
| ३१३९११२९ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | पश्री सनिस्चरे डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली | ३०,०० |
| ३१३९११२९ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | केचानाकवल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली | ३०,०० |
| ३१३९११२९ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | अर्जुनधारा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली | ३०,०० |
| ३१३९११२९ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | जलुवा भरौल ३ डीप ट्यूबवेल सिंचाइ उप अयोजना | ३८,०० |
| ३१३९११२९ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | देवान गंज मध्यहर्सीही डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली | ३०,०० |
| ३१३९११२९ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | बर्जु गा।पा। डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली | ३०,०० |
| ३१३९११२९ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | सौवरसी टक्वा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली | ३०,०० |
| ३१३९११२९ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | जब्दी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाल, इटहरी उ.प.न.पा। १६ | ३०,०० |
| ३१३९११२९ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | उदयपुर, रामपुर, ठोक्सला डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली | ३०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३१३९११२९ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | डिपटयुवेल सिंचाई सौर्य उर्जा बाट संचालित आयोजना दमक १० | ७५,०० |
| ३१३९११२९ | भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | बहुनडाँगी डिप टयूवेल सिंचाइ आयोजना, मेची न.पा., झापा (२०० हे.) | १,००,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | कडरिया सिंचाइ योजना, याङवरक २, पाँचथर | २०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | तीनखोभाने जनता कुलो सिंचाइ योजना, फालेलुङ २, एकतीन, पाँचथर | २०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | चारेबुङ सिंचाइ योजना, याङवरक २, पाँचथर | २०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | फेमेखोला रिट्टेटार सिंचाइ योजना, फिदिम ११, पाँचथर | २०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११७१ | लमी दुआली सिंचाइ योजना,इनपा ९, इलाम | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११७१ | देउमाई मुदाले कोप्ची सिंचाइ योजना,देउमाई नपा १, इलाम | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११७१ | लेवा खोला सिंचाइ योजना,देउमाई -८, जितपुर, इलाम | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, इलाम इलाम | ३११७१ | लामिटारे सिंचाइ योजना,इलाम न. पा.-११, इलाम | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११५५ | सेरा- थापुन्टा लामो कुलो सिंचाइ योजना, दिप्रुङ चुई चुम्मा ८, खोटाङ | २५,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११५५ | डाडागाँउ पोखरी सिंचाइ योजना रुपाकोट मझुवागढी २ खोटाङ | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११७१ | ज्यामिरे कोल्बोटे सिंचाइ योजना, दिप्रुङ चुइचुम्मा २ | २५,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११७१ | वाखोला कातिके कुलो मर्मत हलेसी तुवाचुङ न.पा.७ खोटाङ | ५०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११७१ | वाखोला कातिके लिफ्ट सिंचाइ योजना मर्मत सम्भार/सञ्चालन योजना हलेसी तुवाचुङ ७ खोटाङ | २०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११७१ | मोमो माझिटार घुम्नेटार कुलो मर्मत बराहपोखरी १ सावाखोला पिप्ले | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११७१ | सखरेपोखरी निर्माण योजना, दिप्रुङ चुइचुम्मा-२ | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, खोटाङ खोटाङ | ३११७१ | थामडाँडा दुधकोशी कदुवा सिंचाइ हलेसी तुवाचुङ १ | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५५ | सेरावेशी सिंचाइ कुलो, लिखु ३, ओखलढुङ्गा | ५०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११७१ | रयालेटार सिंचाइ कुलो मर्मत योजना चम्पादेवि ३ ओखलढुङ्गा | ४०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११७१ | सोलुंग खोला तल्लो मसार सिंचाइ योजना,सुनकोसी १० | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११७१ | टोटने खोला धनमुढा भाल्से सिंचाइ योजना मर्मत , चिसंखुगढी ८ | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११७१ | ठाडो खोला देउराली गिरान्चौर कुलो मर्मत , सि.न.पा.१० | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११७१ | ठाडे खोला गोरुने भडाले कुलो मर्मत , सि.न.पा.१२ | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११७१ | लिखुलिफ्ट सेरावेशी सिंचाइ मर्मत/संचालन योजना लिखु गापा ३ | २०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११५५ | डुंगाहा खोला सिबाई सिंचाइ योजना , चौ न पा -५ उदयपुर | ३०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११७१ | मरुवा खोला सिंचाइ योजना, कटारी -४ | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११७१ | कुसुमचौरी सिंचाइ योजना चौदण्डी नपा उदयपुर | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११७१ | होक्से सिंचाइ योजना, त्रियुगा-७ | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११७१ | बराबोटे सिंचाइ योजना, उदयपुरगढी-८ | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, उदयपुर उदयपुर | ३११७१ | बरुवा खोला डिम्की सिंचाइ योजना | १०,०० |
| ३१३९११३० | कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११७१ | नहर संचालन तथा मर्मत संभार कार्य | ८०,०० |
| ३१३९११३० | कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११७१ | क्षतीग्रस्त संरचनाको जिर्णोद्धार, पुन नर्माण तथा बचावट कार्य | ७०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३१३९११३० | कन्काई सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११७१ | हेड वर्क्स मर्मत तथा बचावट कार्य | ३,५०,०० |
| ३१३९११३० | कन्काई सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११७१ | कमाण्ड क्षेत्र बचावट कार्य | ५०,०० |
| ३१३९११३० | कन्काई सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय, झापा झापा | ३११७१ | कमाण्ड क्षेत्र विकास कार्यक्रम | ३,००,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | सिसौली बेटना सि यो बेलबारी न पा ०४ मोरङ | ३०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | लक्ष्मी खोला बडा नं.७ देखी बडा नं. ५ माझी गांड जाने तल्लो सिंचाइ कुलो मर्मत महालक्ष्मी न.पा. धनकुटा | १०,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ मोरङ | ३११५५ | नुरसरी सिंचाइ आयोजना निर्माण मिक्लाजुङ्ग गा पा मोरङ | १०,०० |
| ३१३९११३० | चन्दा मोहना सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११७१ | चन्दा मोहना सिंचाइ योजना, मर्मत तथा संचालन | ५,००,०० |
| ३१३९११३० | जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सुनसरी सुनसरी | ३११५५ | गलफरिया सिंचाइ योजना, कोशी गा.पा. ४, सुनसरी | २५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय मोरङ | ३११५६ | प्राकृतिक प्रकोप र अन्य कारणले अवरुद्ध भएको खानेपानी आयोजना मर्मत पुनस्थापना | १,७५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | माक्लुडवा असिने नाडलामा खा पा आ, फिदिम ७, पाँचथर | ८०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | मझुवा खानेपानी आयोजना | ५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | फेदेलिङ भुन्टेखोला खा.पा.आ. फक्ताङलुङ गा.पा.-२, तापलेजुङ | ६०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | चित्रे देवीखोला र सिस्ने खोला खानेपानी आयोजना | २०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | फेदीखोला खानेपानी आयोजना | ४०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | हपु खोला वृहत खानेपानी आयोजना | ४०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | हिले बजार खानेपानी आयोजना | १०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | मुढेवास खा.पा.आ. | १०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | राजारानी खा.पा.आ. | १०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११५६ | सिर्दले खा.पा.आ-तेहथुम | २०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | दिदिङ खा.पा.आ.-संखुवासभा | ५०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | धुपु खा.पा.आ.-संखुवासभा | १०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | साँगुबोटे कारुने खा.पा.आ. भोजपुर | २०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | दावाँ बजार खा.पा.यो.बडा न. ४ भोजपुर | २०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | मुनालेक-गुफापोखरी, महाभारत गोलखाडी, आँखिसल्लला चाम्चा, सभाखोला बाहुला धुम्का धुपु, मत्स्यपोखरी मूल भएर तल्लो-माथिल्लो वितलब-ज्यामिरे, सेवाखोला चैनपुर, दुम्रे सान्ने, अरुण नदी बाह्रपोखरी लगायत आयोजनाहरूको एकिन (Screening) तथा पहिचान गरि संघीय स्तरको आयोजनाको DPR गरी निर्माण कार्य सुरु गर्ने, धनकुटा | ३०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | ताम्कु माडतेवा खा.पा.आ.-संखुवासभा | ३०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | बाह्रविसे खा.पा.आ. | २०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११५६ | खुङ्गेखोला खा.पा.आ.खावा- केरावारी-खाल्ले-आहाले टेम्केमैयुङ्ग गा.पा. बडा नं.५ भोजपुर | ८०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | सिम्लेपाखा तल्लोबारी खनेटार खापाआ, खोटाङ्ग | १०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | बायाकु खोला मुहानगरी तल्लो गारापुरसम्म लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना | १०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | बगाहा खा.पा.आ. | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | तपेघरी खा।पा।आ। | ४०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | सुन्दरपुर खा.पा.आ-उदयपुर | ४०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | खोटाङ जिल्ला अन्तर्गतका हुकुम-काम्लुङ चौर-सबालुङ-जाल्पा १२, खोटेहाड, सेराखोला, मुन्धुम, बराहपोखरी, थलथले-केपिलासगढी लगायतका आयोजनाहरूको एकेन (Screening) तथा पहिचान गरी संघीय स्तरको आयोजनाको DPR गरी निर्माण कार्य सुरु गर्ने | ३०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | बोपुङ्ग खा.पा.आ., खोटाङ | २०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | मैनामैनी लिफ्ट खा पा आ बेलका ७ उदयपुर र भुल्ले खा. पा. आ. त्रियुगा खा. पा. आ. ३ उदयपुर | ५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | बेल्टार तेश्रो श्रो खा.पा.आ. | २५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | रामपूर ठोक्सिला खा.पा.आ. | १५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११५६ | लिचक्रीराम्चे खा.पा.आ. | ३०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | चौरी खर्क खा।पा।आ। | ५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | लिन्जिखर्क बुङ ५ सोताङ खा.पा.आ. | २०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | बाकु, रैदुङखोला, डिखर्क खा.पा. | २०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | नेचा वेतघारी १,२,३,६,७,८, खा.पा.आ. | २५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | गोली खा।पा।आ। | ५०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | थाक्ले १-४ र टोक्सेल ३-५ खा.पा.आ. (लगलगे मुहान) | १५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | पन्न खा.पा.आ. | २५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | पावै ८ र ९ चुहान खा.पा.आ. | २०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | बासा खा.पा.आ. | १०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सल्यान १,२,३,४ खा.पा.आ. | २०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | जभिङ खा.पा.आ. | ५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | पारिजात खा.पा.आ. (झापा) | ५५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | रतुवा खोला, लारुखा वजार वृहत खा.पा.यो. - इलाम | ९,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | मान्द्रेनी बरबोटे खा.पा.आ. | ५०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | महेशपुर खा.पा.आ-झापा | ४५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | बेल्टार, गाँजाबारी खा. पा. आ. झापा | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | काकडभिट्टा खानेपानी तथा सुधार विस्तार आयोजना | ३५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | पृथ्वीनगर सोमबारे खानेपानी तथा सुधार विस्तार आयोजना | ३०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | चार भैया चुल्हे खा. पा. आ. सु. वि | १०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | झापा जिल्ला अन्तर्गतका लाम्पाते-बुधशान्ति ४, टागनडुवा ३,४,५, पिण्डलवारि-कचनकवल १, शिवगंज-शिवसतासी ६, मेचीनगर-मेचीनगर ३, पुण्याशिर-कमल १ लगायतका आयोजनाहरूको एकिन (Screening) तथा पहिचान गरी संघीय स्तरको आयोजनाको DPR गरी निर्माण कार्य सुरु गर्ने | २५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | टागनडुवा ३,४,५ र ७ खा.पा.आ. टागनडुवा, झापा | १५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | बुधशान्ति खा. पा. आ. | ४०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | गिताङ्ग खा.पा.आ. | ५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | सुर्योदय न.पा.८,९,१० खा पा आ, ईलाम | ६०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | खुदनवारी खा. पा. आ. ,झापा | २०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | कैदले खा. पा. आ., झापा | ५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, झापा झापा | ३११५६ | बुधबारे खा. पा. आ. झापा | १०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | ग्रामथान खानेपानी योजना वडा नं ३,५,६ र ७ (मोरङ) | १५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | पानमारा खा.पा.आ.सुनसरी | १५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | मोरङ जिल्ला अन्तर्गतका बुढीगंगा, कटहरी, सुन्दरदुलारी, लक्ष्मीपुर दोभाना लगायतका आयोजनाहरूको एकिन (Screening) तथा पहिचान गरी संघीय स्तरको आयोजनाको DPR गरी निर्माण कार्य सुरु गर्ने | २०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | देविगाउँ खा. पा. आ. सुनसरी | २५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | कोशी खा.पा.आ. गा.पा. ६ सुनसरी | ६०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | सुनसरी जिल्ला अन्तर्गतका कालिमन्दिर भोक्रा-नरसिंह ७, इटहरी १८, चांदबेला डोरा-इनरुवा ७, भुट्टा, घुस्की, सोनियाही बखला सिसुवा, जमानामा-इनरुवा ९, बंकुलवा अर्ताझोडा, भोक्राहा, नरसिंह, कुम्याही, श्रीपुर, जुद्धगंज लगायतका आयोजनाहरूको एकिन (Screening) तथा पहिचान गरी संघीय स्तरको आयोजनाको DPR बमोजिम निर्माण कार्य सुरु गर्ने | ५०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | गच्छिया खा.पा.आ. | २५,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | त्रियुगा खा पा आ सुन्दर हरैचा ३ मोरङ | ७०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | बयरबन खा.पा.आ-मोरङ | ५०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | सोनापुर खा।पा।आ। | ५०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | मधुमल्ला वृहत खा.पा.आ. (मोरङ) | ३०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | प्रकाशपुर खानेपानी आयोजना सुनसरी | १०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | सलकपुर खा.पा.आ. सु वि | ६०,०० |
| ३१३९११३१ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११५६ | लावाखोला खा.पा.आ. (मोरङ) | ५५,०० |
| ३१३९११३२ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | रंकिवजार खानेपानी सुधार आयोजना , पाँचथर | ३५,०० |
| ३१३९११३२ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११५६ | फिदिम खानेपानी सुधार आयोजना , पाँचथर | ३०,०० |
| ३१३९११३२ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | कुन्तादेवी खा.पा.गु.सु.आ. , ओखलढुङ्गा | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---------------------------------------|-------|
| ३१३९११३२ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | सल्यान खा.पा.सु.आ. , ओखलढुङ्गा | २०,०० |
| ३१३९११३२ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११५६ | रुम्जाटार खा.पा.आ. सु.वि. , ओखलढुङ्गा | ५,०० |

आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय

(रु. हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५११ | स्थानीय तह कानून मस्यौदा समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूका लागि कानून तर्जुमा सम्बन्धी तालिम | २८,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५१२ | प्रदेशस्तरीय सुरक्षा गोष्ठी | २०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५१२ | संविधान दिवस | ५,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५१२ | प्रजातन्त्र दिवस | ५,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५१२ | गणतन्त्र दिवस | ५,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५१२ | दमकल चालक तथा कर्मचारीहरूका लागि सीप तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम | ७,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५१२ | सडक दुर्घटना न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम (३ जिल्ला) | ९,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५१२ | स्थानीय युवा, स्काउट तथा स्वयंसेवकहरूसँगको विपद् जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम | ५०,४० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५१२ | जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरूको अगुवाइमा जिल्लास्तरमा विभिन्न दिवसहरू मनाउन | १४,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५१२ | कानूनी सहायता सम्बन्धी न्यायिक समितिसँग अन्तरक्रिया - निशुल्क कानूनी सहायता | २१,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५१२ | प्रदेश प्रहरी संगठन संरचना सर्वे तथा तर्जुमा | ७,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | महिला हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसार पसार नियन्त्रण तथा न्यूनीकरणका लागि सामुदायिक विद्यालयका कक्षा ९ देखि १२ सम्म अध्ययनरत छात्राहरूका लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम | १४,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि विषयमा रेडियो टिभिबाट सचेतनामूलक सामाग्री प्रसारण | ५,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | प्राकृतिक प्रकोप, जंगली जनवारको आतङ्क, सर्पदंश र महामारीबाट हुने जोखिम न्यूनीकरण गर्न सरोकारवाला संस्थाहरूको सहकार्यमा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन | १२,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | प्रकोप जोखिम क्षेत्रको नक्सामा विकास निर्माण कार्यबाट हुने सम्भावित विपद् जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी विषयमा जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारी, स्थानीय तहका प्रतिनिधि र सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम | ४२,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | प्रदेश स्तरीय सभा, समारोह, सपथ लगायतका विभिन्न कार्यक्रमहरूको व्यवस्थापन | १६,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | लागुऔषध प्रयोगकर्ताको न्यूनीकरण तथा सहायता कार्यक्रम | १,५०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | कारागार भित्र मानव अधिकार प्रवर्द्धन तथा कानूनी सचेतना कार्यक्रम | २८,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | सुरक्षित सीमा सुरक्षित जीवन कार्यक्रम (५ जिल्ला) | १५,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | कानून मस्यौदा निर्माण (मार्गदर्शन, कार्यविधि, मापदण्ड, निर्देशिका आदि) निर्माण | १२,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | राजपत्र सम्पादन, प्रकाशन, वितरण तथा कानून तर्जुमाको सम्बन्धमा अन्य प्रदेशको अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | NEOC र LEOC सँग अन्तर आवद्धताको लागि प्रदेश आपतकालिन सेवा सञ्चालन केन्द्रको क्षमता विकास कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | हामी स्वयम् सेवी अभियान | ५,००,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | प्रहरी भवन, हिरासत कक्ष तथा कारागारको विद्यमान अवस्था तथा सुधार गर्नु पर्ने पक्षको विषयमा जिल्लास्थित सुरक्षा निकाय तथा सरोकारवाला निकायसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा प्रतिवेदन तयारी | २१,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | विपद् व्यवस्थापनका सम्बन्धमा अन्तर प्रदेश अनुभव आदान प्रदानका लागि अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम | ५,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | प्रदेश कानूनहरूको कार्यान्वयन स्थितिको समिक्षा तथा पुनरावलोकन | १०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | प्रदेश कानून तर्जुमा र कार्यान्वयन समबन्धमा कानून र न्याय क्षेत्रसँग सम्बन्धित व्यक्तिहरूसँग अन्तरक्रिया | २०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | विपद् व्यवस्थापनका लागि सुरक्षा निकायसँगको पूर्व अभ्यास सहितको अन्तरक्रिया कार्यक्रम | १६,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | कानून सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि गर्न सामूदायिक विद्यालयका कक्षा ९ देखि १२ सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि कानूनी सचेतना कार्यक्रम | २१,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २६४११ | निशुल्क कानूनी सहायता | २०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २६४१३ | उच्च अदालत बार एसोसिएसन पुस्तकालय स्थापना अनुदान | १०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २६४१३ | एकीकृत विपद् व्यवस्थापन केन्द्र-साझेदारी | २,००,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २६४१३ | विपद् व्यवस्थापन कोष सञ्चालन | १,००,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २६४२३ | मनसुनजन्य विपद्बाट प्रभावित निजि आवाशहरू पुनर्निर्माण तथा पुनर्स्थापना (प्रदेश सरकार ३०% लागत सहभागिता) | २,८०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २७११२ | अन्य सामाजिक सुरक्षा | ५०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | पिईओसी निर्माण | २०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | प्रहरी चौकी निर्माण | १,००,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | प्रहरी भवन निर्माण (नयाँ) | ७,२०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | जिल्लास्तरमा विपद् गोदाम घर स्थापना | ६०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | मन्त्रालय परिसरमा आवास भवन र विपद् गोदामघर निर्माण | १,००,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | कभर्ड हल निर्माण | २०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | राष्ट्रिय अनुसन्धान १ नं. प्रदेश कार्यालयको सम्पर्क कार्यालय भवन निर्माण विराटनगर | ५०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३११२१ | दमकल | १,५०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३११२२ | सिसि टिभि | २,१०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३११२२ | १ नं. प्रदेश प्रहरी कार्यालय, मेशिनरी औजार उपकरण | १०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३११२२ | विपद् सामग्री खरीद | १,००,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३११२२ | मेशिनरी औजार अन्य | २०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३११२३ | १ नं. प्रदेश प्रहरी कार्यालय, फर्निचर तथा फिक्चर्स | १०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३११२३ | मन्त्रालयको लागि फर्निचर | २०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३११२३ | कारागार कार्यालयहरूमा पुस्तकालय स्थापनाका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | १४,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३११२३ | मन्त्रालय परिसरमा निर्मित आवास भवन र विपद् गोदामघरको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | १५,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३११३५ | प्रादेशिक विपद् व्यवस्थापन केन्द्र DPR | २०,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३११३५ | प्रादेशिक कारागार DPR निर्माण | २०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | मुख्यमन्त्री अत्यावश्यक सेवा केन्द्र सञ्चालन अनुदान (जिल्ला प्रहरी कार्यालय) | २८,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३११६१ | भवन तथा अन्य निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत तथा सम्भार खर्च | ८,९४,०० |
| ३१४०००११ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ मोरङ | ३११७१ | मन्त्रालय परिसरमा कलात्मक बगैँचा निर्माण | ५,०० |

पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय

(रु. हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|------------------------------------|-----------|--|---------|
| ३२५०००११ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५११ | कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम | ५,०० |
| ३२५०००११ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | ३१११२ | पार्किङ्ग स्थल निर्माण | १०,०० |
| ३२५०००११ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | मेसिनरी तथा औजार खरिद | १०,०० |
| ३२५०००११ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | १०,०० |
| ३२५००१०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेशभित्रका विभिन्न जातजाति तथा ऐतिहासिक, पुरातात्विक, धार्मिक स्थलहरूको वृत्तचित्र निर्माण र प्रसारण | १०,०० |
| ३२५००१०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश भित्र रहेका अल्पसंख्यक, लोपन्मुख, सिमान्तकृत, जातजातिहरूको अध्ययन अनुसन्धान | १५,०० |
| ३२५००१०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेशभित्रका जातीय संग्राहालयहरूलाई व्यवस्थापकीय सहयोग | १०,०० |
| ३२५००१०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | भाषा, साहित्य, कला तथा संस्कृति सम्बन्धी अन्तरक्रिया, गोष्ठी तथा कार्यशाला | ५,०० |
| ३२५००१०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेशभित्रका मौलिक भाषा र लिपीहरूको संरक्षण कार्यक्रम | २०,०० |
| ३२५००१०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | नाट्य महोत्सव तथा कार्यशाला | १०,०० |
| ३२५००१०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | परम्परागत मौलिक धर्म तथा संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम | २०,०० |
| ३२५००१०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश भित्रका पुरातात्विक तथा ऐतिहासिक स्थलहरूको अभिलेखिकरण | १५,०० |
| ३२५००१०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | भाषा, साहित्य कला र संस्कृति क्षेत्रमा कार्यरत श्रष्टाहरूको सम्मान | १५,०० |
| ३२५००१०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | किरात सभ्यता र संस्कृतिको विषयमा खोज तथा अनुसन्धान | १२,०० |
| ३२५००१०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | स्मृति, प्रतिष्ठान, फाउण्डेशन, अध्ययन केन्द्र तथा संघसंस्थालाई अनुदान | ३,००,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | अन्तरक्रिया, गोष्ठी तथा कार्यशाला | ५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | अन्तर प्रादेशिक पर्यटन मैत्री क्लब र अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरू र व्यावसायी विच अन्तरकृया तथा प्रचार प्रसार गोष्ठी | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | विराटनगर विमानस्थलको विस्तार, स्तरोन्नती तथा अन्तरप्रदेश र पहाडी उडानको लागि सरोकारवालाहरूसँग छलफल तथा अन्तक्रिया | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय पर्यटकीय गन्तव्यहरूको टुर प्याकेजहरूको लागि म्यापिङ सहितको बुकलेट तयारी तथा प्रकाशन | ५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | होमस्टे सञ्चालन सहयोग कार्यक्रम | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेशभित्रका पर्यटकीय गन्तव्यहरूको प्रचारप्रसारका लागि पर्यटकीय गन्तव्यहरूको वृत्तचित्र निर्माण प्रतियोगिता | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय पर्यटकीय मेला, महोत्सव र सम्मेलन सञ्चालनका लागि सहयोग कार्यक्रम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय महत्वपूर्ण पर्यटकीय गन्तव्यहरूको विभिन्न भाषाहरूमा जानकारीमुलक वृत्तचित्र तयारी तथा प्रसारण | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | अन्य निकायहरूसँगको सहकार्यमा सीमा नाकाहरूमा पर्यटन सूचना केन्द्रको व्यवस्थापन | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | पर्यटन प्रवर्धन गर्ने प्रचार प्रसार सामग्री तयारी, प्रकाशन र वितरण | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | खेलकुल पर्यटन तथा प्रवर्द्धन | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २६४२२ | साझेदारी पदमार्गमा आधारित पर्यटन विकास परियोजना (TTDP) | १,००,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|------------------------------------|-----------|---|---------|
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | २६४२२ | अधुरो मुन्धुम पदमार्ग प्रवर्द्धन | ५०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि डिजिटल बोर्ड जडान | ५०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | ३११३४ | प्रादेशिक पर्यटन विकासका लागि web based digital portal र mobile app निर्माण | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | पर्यटकिय गुरु योजना निर्माण (सम्भाव्यता अध्ययन समेत) | ३०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | साइकिलड पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि सम्भाव्यता अध्ययन | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | सहासिक पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि सम्भाव्यता अध्ययन (डि.पि.आर. निर्माण सहित) | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | बराहाक्षेत्रको पर्यटकीय विकासका लागि आकर्षक झोलुङ्गे पुल निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन (डि.पि.आर. निर्माण सहित) | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | प्रदेशस्तरमा नयाँ हिल स्टेशनको सम्भाव्यता अध्ययन | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | सांस्कृतिक एवं पर्यटकीय क्षेत्रहरुमा केवलकार संचालनको लागि संभाव्यता अध्ययन | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११३५ | प्रदेशका प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्य स्थलहरुको पुर्वाधार विकासको लागि डि.पि.आर. निर्माण कार्य | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सिलौटी - लत्रिकुटी क्षेत्रको डि.पि.आर. कार्यन्वयन | ५,००,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | कन्याम क्षेत्र पर्यटकीय पुर्वाधार विकास कार्यक्रम, सुर्खेत न.पा.-६, इलाम | ६०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मुन्धुमी चुम्लुङ धार्मिक एंव येले संस्कृति संरक्षण, पथरी- ३ मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | संथाल संप्रहालय पुर्वाधार निर्माण, जहदा गा.पा- ७ मोरङ | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जैनतुन भ्यू पार्क, थामडाँडा, केरावारी गा.पा-१, मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | कपासे पर्यटन पुर्वाधार निर्माण, खोटेहाङ गा.पा-२, खोटाङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | रावा, भुर्तेल, हिलेपुलिका, ज्याडदिम हुँदै देम्बाडाँडा पदमार्ग निर्माण, ओखलढुङ्गा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | टोङ्के झरना पर्यटन पुर्वाधार निर्माण, सन्दकपुर गा.पा.- २, इलाम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | बिखे भन्ज्याङ देखि छिन्ताप्पु पदमार्ग तथा भ्यू पार्क पुर्वाधार निर्माण, सन्दकपुर गा.पा.१, इलाम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | राजाजी थान पुर्वाधार निर्माण, त्रियुगा न.प-३, उदयपुर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | श्रीअन्तु क्षेत्र पर्यटकीय पुर्वाधार विकास, सुर्खेत न.पा.- ५ र ४, इलाम | ६०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | एभरेष्ट भ्यू पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन, लिम्चुङ्गबुङ्ग गा.पा. ३, उदयपुर | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | छिन्ताप्पु पर्यटन पुर्वाधार निर्माण, (क्रमागत) सन्दकपुर गा.पा.- २, इलाम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पानीटार सौन्दर्यीकरण, देउमाई न.पा.- ३, इलाम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सिद्धेश्वर महादेव धार्मिक तथा पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण, त्रियुगा न.प-१३, उदयपुर | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | चौदण्डीगढी दरवार पुर्वाधार विकास, उदयपुर | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुत्लुङ्ग शिरीजङ्गा पार्क पर्यटन पुर्वाधार निर्माण, सन्दकपुर गा.पा.- ३, इलाम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | नारदेभन्ज्याङ सिरिसे जौवारी महादेवस्थान पदमार्ग निर्माण, पाँचखपन न.पा. २, संखुवासभा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | रिंखिमा झरना पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन, मकालु-३, संखुवासभा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | खोसनिटार, सन्दकपुर पर्यटन पदमार्ग अधुरो पुर्वाधार निर्माण, सन्दकपुर गा.पा.-२, इलाम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सन्दकपुर पर्यटकीय पुर्वाधार विकास, सन्दकपुर गा.पा. इलाम | ५०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साम्सा देखि ठोसे देउराली पाथीभरा धर्मदेवी पदमार्ग, धर्मदेवी न.पा. संखुवासभा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | नुनढाकी, तातोपानी धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र संरक्षण तथा सौन्दर्यकरण, चैनपुर न.पा. १, संखुवासभा | २०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--------------------------------|-----------|---|-------|
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | महानन्द सापकोटा पर्यटन पार्क निर्माण, रोङ्ग गा.पा. ५, इलाम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | झ्याउपोखरी बुद्ध विहार निर्माण, देउमाई न.पा. ८, इलाम | ११,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | ऐतिहासिक पाप्माखामगढी संरक्षण संर्बद्धन, रामप्रसाद राई गा.पा २, भोजपुर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | संसारिमाई सिमसार संरक्षण, प्रवर्द्धन तथा पूर्वाधार निर्माण, पाखीवास न.पा. ४, धनकुटा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | किरात याक्थुङ्ग चुम्लुङ्ग हिम पूर्वाधार विकास निर्माण, सुर्खेत न.पा.-१, इलाम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | गजुरमूखी धार्मिक पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, माङ्सेबुङ गा.पा- १, इलाम | ११,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | बुद्धपार्क पर्यटकीय पूर्वाधार विकास, सुर्खेत न.पा.- ३, इलाम | ५०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | दुर्गा मन्दिर निर्माण, विराटनगर मा.न.प-१२, मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | गोक्यो सगरमाथा जाने पदमार्ग पूर्वाधार निर्माण, खुम्बु पासाङ्गल्हामु गा.पा-४, सोलुखुम्बु | ५०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | फोर्चे देखि सगरमाथा जाने पदमार्ग निर्माण, खुम्बु पासाङ्गल्हामु गा.पा-४, सोलुखुम्बु | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | ह्यालुङ्ग झरना पूर्वाधार निर्माण, फेदाप गा.पा. तेह्रथुम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | चोत्लुङ्ग पार्क सौन्दर्यकरण तथा पुर्वाधार निर्माण, वसन्तपुर, तेह्रथुम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | खानिटोल, मौवाखोला पदमार्ग, मौवाखोला गा.पा.-२, ताप्लेजुङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | शिवधारा मकालु पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, संखुवासभा | ४०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सभापोखरी सौन्दर्यकरण तथा पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण, संखुवासभा | ५०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पाथीभरा माता पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, ताप्लेजुङ | ५०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | प्रदेश संग्रहालय, धनुकुटालाई बहुसांस्कृतिक संग्रहालयको रुपमा स्तरोन्नतीको लागि पुर्वाधार निर्माण | ५०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जोरधारा मन्दिर पोखरी संरक्षण तथा पुर्वाधार निर्माण, आठराई गा.पा. ६, तेह्रथुम | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | रौतामाई पोखरी क्षेत्र सौन्दर्यकरण तथा व्यवस्थापन, उदयपुर | ४०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | अन्धा राजा अन्धा रानी पर्यटकीय पूर्वाधार (क्रमागत), चुलाचुली गा.पा. इलाम | ११,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | राधाकृष्ण मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, इनरुवा न.पा.- ३, सुनसरी | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | हरित पार्क निर्माण (विराटनगर म.न.प. ३ मदननगर चौक देखि बडा १ को परोपकार घाट सम्म), विराटनगर, मोरङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | ढाल तरवार पदमार्ग तथा पूर्वाधार निर्माण, केपीलासगढी गा.पा.- २, खोटाङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | इमानसिंह चेम्जोङ स्मृति पार्क, लेटाङ्ग गा.पा. ३, मोरङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | कन्चनजङ्गा आधार शिविर जाने पर्यटकीय पदमार्ग, ताप्लेजुङ (घुन्सा, खाम्बुछेन, लोनाक, उत्तरी बेस क्याम्प) | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | कन्चनजङ्गा आधार शिविर जाने पर्यटकीय पदमार्ग, ताप्लेजुङ (सेलेलेपास, चैरामराम्जेर हुँदै ओकताङ्ग, दक्षिणी बेस क्याम्प) | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तोक्पेगोला पर्यटकीय पदमार्ग, मिक्वाखोला गा.पा.-४, ताप्लेजुङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पताले पिंके ट्रेकिङ ट्रायल पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, सोलु दुधकुण्ड गा.पा. ८ र १०, सोलुखुम्बु | ४०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | कमलधारा संयुक्त धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल पूर्वाधार निर्माण, भद्रपुर न.प-२, झापा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | कोच सांस्कृतिक संग्रहालय पूर्वाधार विकास, हल्दीवारी-२, झापा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पञ्चकन्या विद्यार्थी पार्क तथा पूर्वाधार निर्माण पञ्चकन्या विद्यालय भूल्के रामप्रसाद राई ३ | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--------------------------------|-----------|---|-------|
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | गौरादह ऐतिहासिक पोखरी पर्यटन पूर्वाधार विकास निर्माण, गौरादह न.पा.-१, झापा | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | कमल पोखरी पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, कमल गा.पा.-१, झापा | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | श्री कृष्ण प्रणामी परिसर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, गौरादह न.पा.-१, झापा | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मनकामना सामुदायिक बन्को सिमसार पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, पथरी शनिचरे १, मोरङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साकेला किरात धार्मिक पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, कानेपोखरी-७, मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | नमस्ते झरना सौन्दर्यकरण तथा पूर्वाधार निर्माण, धनकुटा | ४०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | श्री श्री १०८ दुर्गा मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, विराटनगर उ.म.न.पा.- १६, मोरङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | नेपाल आदिवासी जनजाति प्रतिष्ठानको पूर्वाधार निर्माण, शिवसताक्षी न.पा.-११, दुधे, झापा | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | दोमुखा धार्मिक तथा पर्यटन विकास व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार निर्माण, शिवसताक्षी न.पा.-१०, झापा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | फुलबारी पर्यटकीय सिमसार पूर्वाधार तथा सौन्दर्यकरण, शिवसताक्षी न.पा.-१, झापा | ११,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सादुहोली सिमसार व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार निर्माण, कमल गा.पा.- ५, झापा | ११,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | कृष्णा थुम्की पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, मेची न.पा.-१, झापा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पतल गंगा पर्यटन क्षेत्र पूर्वाधार निर्माण, मेची न.पा.-८, झापा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | युक्पुङ्देन पूर्वाधार निर्माण, मिरिङ्गदेन गा.पा.- ४, ताप्लेजुङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | शिलढुंगा ग्रीन पार्क, धनकुटा न.पा.- ६, धनकुटा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जन्तरधाप पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, सिद्धिचरण न.पा.- ६, ओखलढुंगा | ४०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | बोधे गढी पर्यटन पूर्वाधार विकास, चौबिसे गा.पा.- ४, धनकुटा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | किरात युमा माङ्गहिम निर्माण, चौबिसे गा.पा.- ६, धनकुटा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | बहुसांस्कृतिक पार्क निर्माण, सागुरीगढी- ६, धनकुटा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तिरुपति शिव मन्दिर पूर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन, इटहरी उ.म.न.पा.-२, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | बुढासुब्बा मन्दिर पुनर्निर्माण, इटहरी उ.न.पा.- २, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | विराटनगर डि.एस.पि. स्कुल अगाडी अधुरो पार्क निर्माण, विराटनगर, मोरङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मंगलु बाबा संरक्षण तथा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, विराटनगर म.न.पा., मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | हलेसी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, खोटाङ्ग | ५०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | रिन्छेन छ्योलिङ्ग बौद्ध गुम्बा, सुन्दरहरैचा न.पा.-१, मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | नुकुर्म घ्याङ्खर्क पिक पर्यटन पदमार्ग, महाकुलङ्ग गा.पा.- ५, सोलुखुम्बु | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | गोखिम पूर्वाधार निर्माण, सोलाङ्ग गा.पा.-५, सोलुखुम्बु | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सल्लेरी रतनाङ्गे टाकसीङ्गदो पर्यटन पदमार्ग, सोलु दुधकुण्डा न.पा.- ४, सोलुखुम्बु | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | उदयपुर गढी संरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण, उदयपुरगढी गा.पा, उदयपुर | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | किरात संग्रहालय भवन निर्माण, ऐसेलुखर्क गा.पा. ५, खोटाङ्ग | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तुवाचुङ्ग जायाजुङ्ग पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण, हलेसी तुवाचुङ्ग न.पा.- ७, खोटाङ्ग | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | भानुमती उत्तर बाहिनी गंगा पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण, जन्तेढुंगा गा.पा.- ६, खोटाङ्ग | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | खकलुङ्ग संग्रहालय भवन पूर्वाधार निर्माण, केपीलासगढी गा.पा.-३, खोटाङ्ग | १५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--------------------------------|-----------|--|---------|
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जन्तेढुंगा पर्यटन प्रवर्द्धन, जन्तेढुंगा गा.पा.-६, खोटाङ्ग | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | संसारि माइस्थान क्षेत्रको पर्यटकीय पूर्वाधार विकास (डि.पि.आर कार्यान्वयन) रंगेली ७ मोरङ्ग | ५,००,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मत्स्यगन्धा फनी पार्क निर्माण, कोशी गा.पा. ६ र ७ (डि.पि.आर. कार्यान्वयन) | ४,००,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साप्सु मसानघाट (आर्यघाट) व्यवस्थापन, दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी न.पा.- ५, खोटाङ्ग | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | दिगुम्बा समाधि स्थल संरक्षण, चुलाचुली गा.पा.- १, इलाम | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | माहिमा नाजरिन चर्च पूर्वाधार निर्माण, चुलाचुली गा.पा.-३, इलाम | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | ग्याल्हाङ्ग साङ्गेध ध्यहेत्र बौद्ध गुम्बा पूर्वाधार निर्माण, त्रियुगा न.पा.- ४, उदयपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | कन्चन शान्ति बाटिका पुर्वाधार निर्माण, चौदण्डीगढी न.पा.-१, उदयपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | यलम्बर पार्क पुर्वाधार निर्माण, बेलबारी न.पा.-११, मोरङ्ग | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मुसाफिरखाना, बिराटनगरको भवन निर्माण | ४,००,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तामाङ्ग घेदुङ्ग संस्कृति केन्द्र तथा बौद्ध दर्शनालय, लामाटोल, पथरी शनिश्चरे-७, मोरङ्ग | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | ऐतिहासिक एवं पर्यटकीय नयाँ वृन्दावन गौशाला मन्दिर सौन्दर्यकरण तथा पुर्वाधार निर्माण, सुन्दरहरैचा न.पा.-५, मोरङ्ग | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | युमा माडहिम सितापुरी पूर्वाधार निर्माण, गौरादह न.पा.-१, झापा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | राजवंशी संस्कृति उत्थान पूर्वाधार निर्माण, बाह्रदशी गा.पा, झापा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | झाक्रीथान थामडाडा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, सुनकोशी गा.पा. ४, ओखलढुंगा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | गणेशकुण्ड मन्दिर पूर्वाधार निर्माण योजना, सिद्धिचरण न.पा.-५, ओखलढुंगा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | श्री कृष्ण मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, अरुण गा.पा.-२, भोजपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | हिले पार्क जोन, धनकुटा न.पा.-१, धनकुटा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | थामडाँडा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, महालक्ष्मी न.पा.-३, धनकुटा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पर्यटकीय स्थलहरुमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | काजीमान कन्दङ्गवा पार्क पूर्वाधार निर्माण, आठराई गा.पा.-६ चुवानडाँडा, तेह्रथुम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मदन आश्रित स्मृति पार्क संरचना निर्माण (क्रमागत), बराहक्षेत्र न.पा.-१०, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | याक्थुङ्ग चुम्लुङ पर्यटकीय पार्क निर्माण, बराहक्षेत्र न.पा.- ७, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | रोप साइक्लिङ्ग तथा जिप लाइन निर्माण, रोङ्ग गा.पा.- ४, इलाम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | माडमालुङ्ग धार्मिक पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, माडसेबुङ्ग गा.पा, इलाम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | चुनेहा गुफा, तीनतले झरना र न्याउली क्षेत्र पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण, मिक्लाजुङ्ग-४, मोरङ्ग | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | धिमाल संग्रहालय पुर्वाधार निर्माण, दमक, झापा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | लेगुवा खोला छेउ सिमसार पोखरी निर्माण, महालक्ष्मी न.पा. १, धनकुटा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साकेला थान संरक्षण तथा पुर्वाधार निर्माण, माई न.पा. ७, इलाम | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मेही दिमेही सन्तमन्त वैदिक सनातन सन्त संघ मन्दिर, भोक्राहा नरसिंह गा.पा. १, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | थारु राष्ट्रिय संग्रहालय पुर्वाधार निर्माण, त्रियुगा न.पा. १२, उदयपुर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | घुस्की कब्रस्थान संरक्षण, हरिनगरा गा.पा. ७, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | थुलुङ्ग राई सामा साँस्कृतिक भवन निर्माण, चौदण्डीगढी ४, उदयपुर | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--------------------------------|-----------|---|-------|
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | राई साँस्कृतिक भवन निर्माण, दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी १२, खोटाङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | शान्ति भुल्ले सिमसार विकास, पथरी १, मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | इचौल पोखरी व्यवस्थापन तथा चिल्ड्रेन पार्क, रामधुनी ६, सुनसरी | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | शिव मन्दिर निर्माण, रामधुनी न.पा. ७, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण, इटहरी २०, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | योगमाया जल समाधि स्थलमा स्मारक पार्क तथा बृद्धहरुका लागि आश्रम निर्माण, मजुवावेशी, भोजपुर | ६०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | नारदमुनी थुलुङ पार्क निर्माण क्रमागत, ट्याम्केमैयुङ्ग गा.पा.-४ चखेवा, भोजपुर | ३०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | बाहपोखरी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, बाहपोखरी गा.पा. १, खोटाङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | शाल्पापोखरी पर्यटकीय स्थान निर्माण, (पर्यटन पूर्वाधार निर्माण), साल्पासिलिछो गा.पा.- ५, भोजपुर | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मलुपोखरी संरक्षण, ट्याम्केमैयुङ्ग गा.पा.-३, छिनामखु, भोजपुर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | छाग्रे झरना संरक्षण तथा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, षडानन्द न.पा.- ३, खातेमछा, भोजपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सेमेङ्ग भुमि साकेला थान निर्माण, षडानन्द न.पा.- १, मभुवावेशी, भोजपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साकेला चण्डी थान पूर्वाधार निर्माण, ट्याम्केमैयुङ्ग गा.पा.-७, दिप्सा, भोजपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सडेवाटाङ्गमा नागाहाङ्ग र बालुक को गजुर निर्माण, ट्याम्केमैयुङ्ग गा.पा.-४, भोजपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | आहाल डाँडा ऐतिहासिक पोखरी पूर्वाधार निर्माण, राम प्रसाद राई गा.पा.- ३, भोजपुर | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साकेला भूमेथान पूर्वाधार निर्माण, षडानन्द न.पा.-७, भोजपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | षडानन्द बहुउद्देश्यीय धर्मशाला पूर्वाधार निर्माण, षडानन्द न.पा.-४, भोजपुर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | नेपाल भाषा मङ्गखला साँस्कृतिक भवन निर्माण, भोजपुर न.पा.-५, भोजपुर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | ऐतिहासिक सिंहदेवी मन्दिर संरक्षण (मन्दिरसम्म पुग्ने बाटो र विश्रामघर निर्माण तथा व्यवस्थापन), फिदिम न.पा. ४, पाँचथर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | भर्नागी देवीस्थानमा स्नान गृह र शौचालय निर्माण, ट्याम्केमैयुङ्ग गा.पा.-७, भोजपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साकेला थान अधुरो निर्माण, साल्पासिलिछो गा.पा.-६, दोभाने, थुलुङ, भोजपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साकेला चण्डीथान सुम्निमा पारुहाङ्ग स्टाचु निर्माण, षडानन्द न.पा.-८, भोजपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साकेला थान पूर्वाधार निर्माण, षडानन्द न.पा.-१०, भोजपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | माङखिम भवन निर्माण क्रमागत, राम प्रसाद राई गा.पा, भोजपुर | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | श्री लालिगुराँस रिन्छेन छियोलिङ्ग गुम्बा निर्माण, मलीमा साल्पासिलिछो गा.पा.-४, भोजपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | दाहाल बन्धुहरुको कुलपूजा मन्दिर निर्माण, साल्पासिलिछो गा.पा, भोजपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सालेवा साईना धाम मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, साल्पासिलिछो गा.पा.-६, भोजपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | हतुवागढी दरवार पूर्वाधार निर्माण, हतुवागढी गा.पा.-१, भोजपुर | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साईक्लिङ्ग ट्याक निर्माण (कन्याम-डुडेगैरा-स्वामीपार्क-पुर्णडाँडा) सूर्योदय न.पा. इलाम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | खुम्बु पासाङल्हामु गा.पा. ३, टोकटोक देखि नाम्चेवजारसम्मको सगरमाथा ट्रेकिङ ट्रेल निर्माण | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | छिन्ताप्पु ड्याल रोड अधुरो निर्माण, सन्दकपुर गा.पा.- २, इलाम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | देबलिङ्गे देखि लहरे गाउँ जाने पदमार्ग, ताप्लेजुङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | थालेडाँडा पार्क पूर्वाधार निर्माण, आठराई गा.पा.- २, तेह्रथुम | १५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--------------------------------|-----------|---|-------|
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | झाक्री गुफा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, आठराई गा.पा.-२, तेहथुम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | ढोलबजे पार्क पूर्वाधार निर्माण, खाँदवारी न.पा.-१, संखुवासभा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुम्निमा पारुहाङ्ग पार्क पूर्वाधार निर्माण, दिप्रुङ्ग चुइचुम्मा- ६, खोटाङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | हरियाली सामुदायिक सिमसार क्षेत्र पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, बिर्तामोड-६, झापा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | महेन्द्र चिल्ड्रेन पार्क पूर्वाधार निर्माण, बराहक्षेत्र न.पा.-७ तित्रीगाछी, सुनसरी | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पानिपिया धार्मिक सांस्कृतिक पार्क पूर्वाधार निर्माण, इटहरी उ.म.न.पा.- २, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | धिप्लुङ्ग झरना पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, दिप्रुङ्ग चुइचुम्मा-६, खोटाङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | निर्माणाधिन ऐतिहासिक माझी राष्ट्रिय संग्रहालय भवन निर्माण कार्य, बराहक्षेत्र न.पा. ११, मधुवन सुनसरी | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | यलम्बर पार्क पूर्वाधार निर्माण, धनकुटा न.पा.-६, धनकुटा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साकेला थान पूर्वाधार निर्माण, इटहरी उ.म.न.पा.-२, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | फ्याफुल्ला केन्द्रिय गुम्बा निर्माण, केपिलासगढी-४, खोटाङ्ग | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साकेला पार्क पूर्वाधार निर्माण, त्रियुगा न.पा.-११, उदयपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | किरात चुला मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, बराहक्षेत्र न.पा.-२, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | खुइसी धाम पदमार्ग, सिसुवा, सिलिचोङ्ग- १, संखुवासभा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | इलाम इसाई मलामी टहरो तथा समाधिस्थल संरक्षण, इलाम | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | ऐतिहासिक पोखरी निर्माण (क्रमागत), आठराई गा.पा- ५, तेहथुम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | किरात राई बान्तवा खिम बहुउद्देश्यीय सांस्कृतिक संग्रहालय भवन पूर्वाधार निर्माण, इटहरी उ.म.न.पा.-१०, बरगाछी सुनसरी | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तारा रिन्ड्रेन क्ष्योलिङ्ग गुम्बा पूर्वाधार निर्माण, इटहरी उ.म.न.पा.- ८, परिवर्तन टोल, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | ऐतिहासिक साँगुरीगढी किल्ला पुनर्निर्माण, साँगुरीगढी गा.पा. ७, धनकुटा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | कुसुङ्ग थुदेन गुम्बा पूर्वाधार निर्माण, नेचासल्यान गा.पा. सोलुखुम्बु | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | आनी गुम्बा पूर्वाधार निर्माण, धरान उ.म.न.पा.- १५, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | व्याकुल माईला प्रतिष्ठानको भवन पूर्वाधार निर्माण, मानेभन्ज्याङ गा.पा.-६, हिलेपानी, ओखलढुंगा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिरको समाधिस्थलमा मलामी तथा क्रियापुत्री बस्ने भवन पूर्वाधार निर्माण, भद्रपुर न.पा.-९, झापा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जगद्गुरु श्रीरामानन्दाचार्या सेवा शक्तिपीठको भवन मर्मत तथा पूर्वाधार निर्माण, बराहक्षेत्र न.पा.-१, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | राधा प्रणामी आध्यात्मिक सनातन मन्दिरमा धर्मशाला पूर्वाधार निर्माण, धरान उ.म.न.पा.- ८, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | अर्चले, टुँडिखेलमा श्री कृष्ण मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, पाँचखपन न.पा.- ४,५,६ संखुवासभा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जलपादेवी विन्ध्यवासिनी मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, तप्ली गा.पा.-५, रुपाटार, उदयपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | किरात याक्थुम चुम्लुङ हिम निर्माण, सुर्खोदय न.पा. ३, इलाम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जीर्ण बजुरथान, दुर्गा, किरातेधर मन्दिर साथै शौचालय पूर्वाधार निर्माण, खादवारी न.पा- ६, संखुवासभा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | धिमाल जातिको मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, उर्लावारी न.पा.- ६, मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | राधाकृष्ण मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, मेन्छयायेम गा.पा.- ५, तेहथुम | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--------------------------------|-----------|--|-------|
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | शिव मन्दिर मर्मत पूर्वाधार निर्माण, दिप्रुङ चुइचुम्मा-४, मुलाबारी, खोटाङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | गणेश मन्दिर मर्मत पूर्वाधार निर्माण, रावावेशी गा.पा.- ५, रेग्मी गाउँ, खोटाङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | किरातेधर शिवालय मन्दिर जिर्णोद्धार, गौरादह न.पा.- ४, मिर्मिरे चोक, झापा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | विश्वकर्मा मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, धरान उ.म.न.पा.-५, देवीगाउँ, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | खुर्कुटे ओडारेदेखि भ्यूटावरसम्म फुट ट्राक निर्माण, म्याङ्लुङ न.पा. १, तेहथुम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | फागुहाङ माङ्गेनायक मिरिङ्गदेन तेम्बे चोत्लुङ हिम पूर्वाधार निर्माण, ताप्लेजुङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तालतलैया स्थित निजामती सहिद मनोज, झपेन्द्र स्मृति पार्क निर्माण, इटहरी, सुनसरी | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जरायोटर सिमधाप पूर्वाधार निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, सुर्जोदय न.पा.-२, इलाम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पानवारी पर्यटकीय पार्क निर्माण, इटहरी उ.म.न.पा.- ६, सुनसरी | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सेल्फी झरना पदमार्ग पूर्वाधार निर्माण, मोलुङ गा.पा.- ८, ओखलढुंगा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तकलुङ गढी पर्यटन विकास योजना, छथर गा.पा.- ५, तेहथुम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पकेट डौडा, बुद्धपार्क पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, लालीगुरास न.पा.- ४, तेहथुम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सत्याल बन्धु परोपकार समाज, बर्जु गा.पा. ७, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | श्री श्री १०८ राम कविर धर्मेश्वर शिवालय मन्दिर निर्माण, बर्जु गा.पा. ४, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | फेन्सोङ छयोलिङ गोन्पा पूर्वाधार निर्माण, पाँचखपन -९, संखुवासभा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | राधाकृष्ण मन्दिर अधुरो पूर्वाधार निर्माण, रतुवामाई न.पा.- ९, मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पाँचकन्या मन्दिर संरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण, दिप्रुङ चुइचुङ्मा ५, खोटाङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | आँखी भुईँ सहिद पार्क पूर्वाधार निर्माण, धर्मदेवी -९, संखुवासभा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | याक्खा संग्रहालय किङ्गरिङ्ग, चैनपुर- ११, संखुवासभा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | दुधनाथ गुफा पदमार्ग निर्माण र व्यवस्थापन, धर्मदेवी- ७, संखुवासभा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | डाग्यूर डोङगा छोलिङ गुम्बा, मकालु-२, संखुवासभा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | बुद्धपार्क पूर्वाधार निर्माण, लिङगम भोटखोला- २, संखुवासभा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पथरी शनिश्चरे रत्नपार्क पूर्वाधार निर्माण, पथरी शनिश्चरे न.पा.-१, मोरङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मायादेवी पार्क पूर्वाधार निर्माण, पथरी शनिश्चरे न.पा.-७, मोरङ | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जेष्ठ नागरिक पार्क पूर्वाधार निर्माण, इटहरी उ.म.न.पा. १८, नयाँटोल सुनसरी | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सहिद पार्क पूर्वाधार निर्माण, सुर्जोदय न.पा. कन्याम, इलाम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | रामजानकी मन्दिर पार्क पूर्वाधार निर्माण, इनरुवा न.पा.- ४, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | निर्माणाधिन कदम थिएटर पूर्वाधार निर्माण, दमक न.पा. ९ झापा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | नागेधर महादेव मन्दिर संरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण, महालक्ष्मी न.पा. ६, धनकुटा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | चिल्ड्रेन पार्क तथा मन्दिर समेतको पूर्वाधार निर्माण छप्की पोखरी रामधुनी ९ | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | शितपुरपोखरी मन्दिर मर्मत डुम्राहा रामधुनी ९ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जोर पोखरी सहिद पार्क निर्माण (क्रमागत), हिलिहाङ, पाँचथर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | परोपकार सुर्य स्तम्भ निर्माण (क्रमागत), विराटनगर म.न.पा. १, पोखरिया, मोरङ | २०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--------------------------------|-----------|--|-------|
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | भ्याल श्रेष्ठ वंशज उत्थान प्रतिष्ठान नेपाल पुर्वाधार निर्माण, उर्लावारी न.पा.१, मोरङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | गुरु गोरखनाथ मन्दिर सामुदायिक धर्मशाला निर्माण, उर्लावारी न.पा. ३, मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | गिता मन्दिर निर्माण, बराहाक्षेत्र न.पा. चतराधाम, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | शिवालय मन्दिर जिर्णोद्धार, अरुण गा.पा. ३, भोजपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | चरीभन्ज्याङ पर्यटन क्षेत्र संरक्षण र प्रवर्द्धन, याङवारक गा.पा, पाँचथर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सहिद पार्क निर्माण, फुङलिङ, ताप्लेजुङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | बुढीथाम पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम, फिदिम न.पा.- १२, पाँचथर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मेमेङ्ग सहिद पार्क निर्माण, फालेलुङ्ग, पाँचथर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तुम्बेवा डाडा पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम, तुम्बेवा- ४, पाँचथर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | कुम्मायक कुस्सायक पूर्वाधार विकास, पाँचथर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | दशनामी समाज इटहरी भवन निर्माण, इटहरी उ.म.न.पा. १७, सुनसरी | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सहिद पार्क पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम, तुम्बेवा- ३, पाँचथर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | किरात माडओप्मा माडहिम निर्माण धुलपुजे अधुरो, फाल्गुनन्द-६/७ पाँचथर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | कुहिभिर सहिद पार्क, चिंशंखुगढी- १, ओखलढुंगा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | युमा माडहिम निर्माण, फाल्गुनन्द गा.पा.- ५, डाडागाउँ फाक्तेप, पाँचथर | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | कैदले पर्यटन क्षेत्र पर्यटकीय विकास, अर्जुनधारा- ३, झापा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | किरात फाल्गु आत्मा पवित्र माडहिम निर्माण, तुम्बेवा- ४ बोलने, पाँचथर | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तियेलुङ युमा माडहिम सिद्धथेवा हाडसाम माडहिम भौतिक सुधार, काप्लेटार याङवारक-५, पाँचथर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | युकुबुङ लिङथाङ माडहिम भौतिक पूर्वाधार निर्माण, फिदिम न.पा.- ५ चुनौटे, पाँचथर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | श्री जगत उद्धार बौद्ध गुम्बा निर्माण, तुम्बेवा-१, पाचथर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | किरात युमा तिगेन्जोडना नामसामी केसामी हाडसाम माडहिम, फाल्गुनन्द -४ चिलिङदिन पुधामलुङ, पाँचथर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | धनेश्वर मन्दिर फाइबर ग्लास शिव मुर्ति निर्माण, दमक- ५ झापा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | कालिका मालिका मन्दिरमा पार्क निर्माण, लालीगुराँस- ७ तेह्रथुम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जुडी महादेव मन्दिर मर्मत तथा निर्माण, रावावेशी गा.पा. ६, खोटाङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | अपर मुन्धुम एभरेष्ट ट्रेल निर्माण, महाकुलुङ- ३ सोलुखुम्बु | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मागुरमाडी सिमसार तथा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, मेचीनगर- ९ झापा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | दिपज्योती सामुदायिक बन पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, केचनकवल-७, झापा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पंचमी सिमसार पर्यटन क्षेत्र विकास, मिकलाजुङ्ग- ५, मोरङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | खैरेनी सिमसार पर्यटन स्थल निर्माण, कटहरी- ५, उदयपुर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तमु बौद्ध गुम्बा, फिदिम न.पा.-८ गुम्बाडाडा पाँचथर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | नांगिन जरिडगे फुलवारी गुम्बा डाडा पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण, फिदिम न.पा.- १२, पाँचथर | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | देवीस्थानदेखि खाल्ले सिद्धेश्वर गुफासम्म पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण, दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी न.पा., खोटाङ | ३०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--------------------------------|-----------|--|-------|
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | परेवा झरना पर्यटन योजना, उदयपुर गढी, उदयपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सहिद धिरेन स्मृति पार्क अधुरो निर्माण, चुलाचुली-१, इलाम | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | धिमाल जाति ग्रामथान निर्माण, रतुवामाई-९, मोरङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पुष्पलाल चोक स्मृति पार्क निर्माण, विराटनगर, मोरङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पेमा छयोलिङ्ग बौद्ध गुम्बा निर्माण योजना, उदयपुर गढी- ६, उदयपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | बगाले पार्क निर्माण, आठराई गा.पा. तेहथुम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | प्रगति सिमसार तथा पर्यापर्यटन क्षेत्र विकास कार्यक्रम, मेची नगर न.पा. १२, झापा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साङगाड पोखरी पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, याङवारक- २, पाँचथर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | धार्मिक पर्यटन पूर्वाधार अधुरो निर्माण कार्य, विराटनगर म.न.पा. ७, सरस्वती टोल, मोरङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, रामधुनी न.पा. ८, डुम्राहा, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | राधाकृष्ण मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, बराहाक्षेत्र न.पा. ५, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | विजय भगवती मन्दिर अधुरो निर्माण, ग्रामथान मोतिपुर, मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तीनतले पर्यापर्यटन क्षेत्र पूर्वाधार निर्माण, बुद्धशान्ति गा.पा.-१, झापा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | कालिका सिमसार पर्यापर्यटन पूर्वाधार निर्माण, मेचीनगर न.पा.- १०,१२, झापा | ३०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | यलम्बर पार्क निर्माण, सुन्तले, भोजपुर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | चन्द्रमा पार्क निर्माण, दमक, झापा | ७५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | शिवालय बराह पार्क पूर्वाधार निर्माण बराहाक्षेत्र- ९, सुनसरी | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | हिलिहाड दरवार संरक्षण तथा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, हिलिहाड गा.पा. ४, पाँचथर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | बहिङ्ग किरात माडहिम पूर्वाधार निर्माण, सिद्धिचरण गा.पा.- ९, ओखलढुंगा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | थलथले पोखरी पूर्वाधार निर्माण, सुर्‍योदय न.पा.- ६, इलाम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सहिद पार्क पूर्वाधार निर्माण, लाफागाँउ रौतामाई.- ६, उदयपुर | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | बेतना सिमसार क्षेत्र पूर्वाधार निर्माण, बेलबारी- १, मोरङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | विराट राजाको दरवार संरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण, मोरङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सेदुवा नुर्बु सम्मको पर्यटन पदमार्ग, मकालु गा.पा.- २, संखुवासभा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | धिन्ताङ बौद्ध गुम्बा निर्माण, आमचोक गा.पा.- १ भोजपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | टासी साङ्गतोप निडमा होइसेर सान्छोलिङ्ग गुम्बा पूर्वाधार निर्माण, कुम्मायक गा.पा.- ३, पाचथर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | फुङफुङे झरना पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, मिक्वाखोला गा.पा.- ४ ताप्लेजुङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | गिटीडाँडा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन, माई न.पा. ४. इलाम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | बौद्ध चार धाम पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, धरान उ.म.न.पा.- ८ सुनसरी | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | एतिहासिक मार्ग पोखरी निर्माण, धनकुटा न.पा.- ९,१० धनकुटा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साङ्छयो आगेजुङ्ग गुम्बा, हिलिहाङ्ग-३, पाँचथर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | गुरुङ्ग बौद्ध गुम्बा पूर्वाधार निर्माण, इटहरी उ.म.न.पा.- २०, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | घोल्ले झरना पर्यटकीय क्षेत्र पूर्वाधार निर्माण, पाचखपन- १, संखुवासभा | १५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--------------------------------|-----------|--|---------|
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | उर्गेन छोलिङ्ग गुम्बा पूर्वाधार निर्माण, पाचखपन- ७, संखुवासभा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जुफाले पर्यटन पूर्वाधार विकास, केराबारी- २, मोरङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | राधारमण मन्दिर तथा गुरुकुल निर्माण, विराटनगर म.न.पा. ४, मोरङ | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मिक्लाजुङ्ग डाँडा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, मिक्लाजुङ्ग गा.पा.- ७, पाचथर | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | अर्जुनधारा जलेश्वर धाम पूर्वाधार निर्माण, अर्जुन धारा न.पा.-२, झापा | ४५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | दुङ्गमाली बहुउद्देश्यीय संस्कृतिक केन्द्र क्रमागत, पौवादुङ्गमा गा.पा.- ३, भोजपुर | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साकेला पार्क पूर्वाधार निर्माण, धरान उ.म.न.पा.- १५, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | बुद्धपार्क पूर्वाधार निर्माण, बदमटार रोङ्ग गा.पा.- २, इलाम | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जामुनखाडी सिमसार पर्यटकीय क्षेत्र सौन्दर्यकरण, कन्काई न.पा. जामुनखाडी झापा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | भोल्टेगढी पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण क्रमागत, लिखु गा.पा.-२, ओखलढुंगा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | लिप्छु पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण क्रमागत, मानेभन्ज्याङ गा.पा.- २, ओखलढुंगा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | हलेसी तुवाचुङ्ग गुप्तेश्वर पदमार्ग निर्माण, हलेसी तुवाचुङ्ग न.पा.- ७,१०, खोटाङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सिंहशिला कम्पाउण्ड बाल निर्माण र स्तरोन्नती (क्रमागत), साँगुरीगढी गा.पा. १, धनकुटा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | ऊँ सिपर जुम्बोलिङ्ग बज्रगुम्बा पूर्वाधार निर्माण, पथरी शनिचरे न.पा.- १०, मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | अधुरो मदन भण्डारी पार्क पूर्वाधार निर्माण, बराहक्षेत्र न.पा.- ७, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | अधुरो मधुवन पर्यटन पार्क निर्माण, बराह क्षेत्र न.पा.- १०, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | गोल्डेन पार्क निर्माण, धरान उ.म.न.पा.- १३, सुनसरी | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | प्रगति पर्यटन जेष्ठ नागरिक पार्क पूर्वाधार निर्माण, विराटनगर मा.न.पा.- ८, मोरङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पर्यटकीय, धार्मिक, ऐतिहासिक, सांस्कृतिक पुर्वाधारहरुको निर्माण एवं मर्मत संभार | २,००,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | शिवजी थिम पार्क पूर्वाधार निर्माण, लालीगुरास न.पा. १ तेहथुम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पर्यटन पार्क पूर्वाधार निर्माण, सोलु दुधकुण्ड न.पा.-१०, सोलुखुम्बु | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | बाजहाङ्ग आडवुहाङ्ग सहिद पार्क निर्माण, ताप्लेजुङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | श्री महाकाली मन्दिर पुर्वाधार निर्माण, सुन्दरहरैचा न.पा. ८, भुल्ले सलकपुर मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | छुङ्गघाट पर्यटन पूर्वाधार तथा प्रवर्धन, बाराहाक्षेत्र न.पा.- १२, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पशुपति सिमसार पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण, दमक न.पा.२, झापा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मेचि नदिमा आर्यघाट निर्माण, मेचिनगर न.पा. ६, झापा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | थारु जाती कला संकृतिको लागि सांस्कृतिक उत्थान केन्द्र विकास, इटहरी उ.म.न.पा. १६, उद्वि, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | थामडाँडा जौटार पदमार्ग निर्माण, पाखिवास न.पा. ३ र ४, धनकुटा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | थामडाँडा बुढानिलकण्ठ मेन टावर पर्यटन पार्क, महालक्ष्मी न.पा. १, धनकुटा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | खम्बुलिङ नाहाङ्गा यक पदमार्ग पुर्वाधार निर्माण, फक्ताङ्लुङ गा.पा. २, ताप्लेजुङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मिक्लाजुङ्ग पोखरी संरक्षण तथा पर्यटन पूर्वाधार विकास, मिक्लाजुङ्ग- ७, पाँचथर | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तिनकुने पश्चिम पोखरी पर्यटकीय क्षेत्र पुर्वाधार निर्माण, चुलाचुली गा.पा. २, इलाम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पाल्पुर निड्मा छेडछोलिङ गुम्बा, लव्सीबोटे, माइजोजमाई गा.पा. १, इलाम | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--------------------------------|-----------|--|-------|
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तमाखे चर्च पुर्वाधार निर्माण, पाण्डुडाँडा माई न.पा. ७, इलाम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | होई शेर ने छयोलिङ गुम्बा पुर्वाधार निर्माण, सुयोदय न.पा. १४, ठुलोबर्धु, इलाम | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पाथिभरा मन्दिर पदमार्ग निर्माण, रोङ्ग गा.पा. ३, इलाम | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | चिल्ड्रेन पार्क निर्माण, यशोधरा उच्च मा वि टक्सार, भोजपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | शिवालय मन्दिर पुर्वाधार निर्माण, पाखिवास न.पा. ८, धनकुटा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सिमसार क्षेत्र पर्यटकीय निर्माण, कामीगाँउ, पाखिवास ७, धनकुटा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तामाङ गुम्बा पुर्वाधार निर्माण, पाखिवास ७, धनकुटा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मङलुङ झरना, चौविसे २, धनकुटा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तिनजुरे, मिल्के, जलजले पर्यटकीय क्षेत्र एकीकृत पुर्वाधार निर्माण (तेहथुम, संखुवासभा र ताप्लेजुङ) | ५०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जन्तरे ढुंगा संरक्षण तथा बाल उद्यान पार्क, जन्तेढुंगा गा.पा., खोटाङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सानासाबाट सगरमाथा जाने पदमार्ग, खुम्बु पासाङल्हामु, सोलुखुम्बु | ३०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | रुम्जाटार बौद्ध गुम्बा शान्तिवाटिका पुर्वाधार निर्माण, सिद्धिचरण ४, रुम्जाटार, ओखलढुंगा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | रुद्राक्ष महादेव तथा राधाकृष्ण मन्दिर सत्सङ्ग पुर्वाधार निर्माण, चम्पादेवी १०, ओखलढुंगा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जल्पेधर महादेव मन्दिर पुर्वाधार निर्माण, लिखु २, निगाले, ओखलढुंगा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सेतीदेवी पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण, मोलुङ १, ओखलढुंगा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | चञ्चलादेवीस्थान धार्मिक पर्यटकिय पुर्वाधार निर्माण, सुनकोशी ७, ओखलढुंगा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पाकली झरना पर्यटन पुर्वाधार निर्माण, लिखु गा.पा. ओखलढुंगा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तीनछ्छिगे झरना पर्यटन पुर्वाधार निर्माण, सुनकोशी ९, ओखलढुंगा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | केचनकवल पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण, केचनकवल गा.पा. ४, झापा | ३५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | महाभारत एकीकृत पर्यटन पार्क पुर्वाधार निर्माण, कटहरी ११, उदयपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | राजाजी मन्दिर पुर्वाधार निर्माण, त्रियुगा न.प-५, देउराली बजार, उदयपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | स्काई वाक हिल सिटी निर्माण, त्रियुगा न.पा. १५, उदयपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मैनामैनी पर्यटन क्षेत्र विकास पुर्वाधार निर्माण, बेलका न.पा. ७, उदयपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | शेर्पा जितिय गुम्बा निर्माण, रौतामाई १, चन्नेथान, उदयपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तारकेश्वर महादेव मन्दिर पुर्वाधार निर्माण, उदयपुरगढी ८, उदयपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तामाङ जातीय गुम्बा निर्माण, रौतामाई ७, मुकुन्ची, उदयपुर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तिम्बुङ पोखरी क्षेत्र सौन्दर्यकरण तथा पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण (पाँचथर र ताप्लेजुङ) | ४०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पर्यटकीय नगरहरुमा सौन्दर्यकरण सम्बन्धी साझेदारी कार्यक्रम | ५०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | ऐतिहासिक तथा धार्मिक पर्यटकीय किचकबध संरक्षण, प्रवर्द्धन (क्रमागत), केचनकवल गा.पा. २, झापा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | शहिद नेत्रपार्क पुर्वाधार निर्माण, विर्तामोड नगरपालिका ७, झापा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | विराटपोखरी पुर्वाधार विकास निर्माण (क्रमागत), विर्तामोड ३, झापा | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | चिल्लागढधाम पुर्वाधार निर्माण, शिवसतासी ९, झापा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुखानी सहिद स्मृति पार्क, अर्जुनधारा ९, झापा | २०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--------------------------------|-----------|--|-------|
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | ओमकारेश्वर शिव पाञ्चायान मन्दिर पुर्वाधार निर्माण, रतुवामाई न.पा.-६, मोरङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जेष्ठ नागरिक पार्क पुर्वाधार निर्माण, पथरीशनिश्चरे ६, मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | किरात राई भवन तथा सिडि निर्माण, लेटाङ ८, मोरङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | इन्जिनियरिङ प्रदर्शनी प्रविधि पार्क पुर्वाधार निर्माण, सुन्दरहरैचा न.पा.-१०, मोरङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मुस्लिम कब्रस्थान घेराबारा, रंगेली न.पा. ७, मोरङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मुस्लिम कब्रस्थान घेराबारा, विराटनगर १७, मोरङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मुस्लिम कब्रस्थान घेराबारा, विराटनगर १३, मोरङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | गौतमपुर कब्रस्थान, हरिनगर, ३, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | हरियाली सामुदायिक बन पर्यटन पुर्वाधार विकास तथा तारा सुब्बा स्मृति पार्क, धरान उ.म.न.पा.- १९, सुनसरी | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | लुम्बासाम्बा पदमार्ग निर्माण र वेसक्याम्प घर निर्माण, फक्ताङ्लुङ गा.पा. ७, ओलाङ्चुङ्गोला, ताप्लेजुङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | खयाखोला काबेली झरना पुर्वाधार निर्माण, श्रीजंगा ५, ताप्लेजुङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | महासेरेङ्ग माङ्गेना यक पुर्वाधार निर्माण, मिरिङ्देन ५, ताप्लेजुङ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | चोत्लुङ्ग पार्क ताम्राङ्ग निर्माण, मैवाखोला गा.पा.४, ताप्लेजुङ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | टाँसी छ्वोङ्गलिङ्ग बौद्ध गुम्बा, मौवाखोला ५, ताप्लेजुङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | खुर्कुटे ओडार संरक्षण तथा उद्यान पार्क पुर्वाधार निर्माण, म्याङ्लुङ न.पा. १, तेह्रथुम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सिंहदेवी मन्दिर पुर्वाधार निर्माण, तेह्रथुम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | यलम्बर पार्क पुर्वाधार निर्माण, आठराई गा.पा. ५, तेह्रथुम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साङ्गछोगुकलिङ्ग गुम्बा पुर्वाधार निर्माण, भोटखोला ३, संखुवासभा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | कर्मारोङ्गदेखि थुम्कासम्म पदमार्ग, मकालु गा.पा. ४, संखुवासभा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | बहुसांस्कृतिक संग्रहालय, धर्मदेवी २, संखुवासभा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पाराग्लाइडिङ्ग उडान स्थल पुर्वाधार निर्माण, बेलका न.पा. ८, उदयपुर | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मुस्लिम कब्रस्थान घेराबारा, झापा | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मुस्लिम कब्रस्थान घेराबारा, सुनसरी | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | गणेशमान शान्ति पार्क निर्माण फिदिम ४ पाँचथर | ३०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | लारुम्बा DPR कार्यान्वयन माडसेवुहाङ | ५०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | किरात राई बान्तवा खिम बहुउद्देशिय भवन निर्माण इटहरी १० सुनसरी | ३०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | उत्तरे कमल पोखरी संरक्षण प्रवर्धन कार्यक्रम मिक्लाजुङ १ पाँचथर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जोरपोखरी संरक्षण तथा सम्बर्धन कार्यक्रम हिलिहाङ ६ पाँचथर | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सिमधाप पोखरी नुनथला रानिटार संरक्षण फिदिम नपा ८ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | लामपोखरी संरक्षण याङवरक १ पाँचथर | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | थोप्लेविराम सिमसार संरक्षण मेचि नगर ९ झापा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | दिपज्योती सिमसार क्षेत्र संरक्षण कचनकवल ७ झापा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | टिसाला पर्यटन प्रवर्द्धन | २०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--------------------------------|-----------|--|-------|
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | खुट्टेडाँगा सामुदायिक वन सिमसार संरक्षण मेचि नगर नपा ९ इलाम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | टाँसी देखेन छयोइलिङ गुम्बा, चुलाचुली गा.पा. ५ इलाम | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | गीता मन्दिरमा जस्ताको छाना फेर्ने स्तरोन्नति पुष्पलाल चौक विराटनगर | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सिद्धेश्वर गुफा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास खाल्ले | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | वरदेश्वर शिवालय पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण अर्जुनधारा-३ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मदरासा निर्माण कटहरी गा पा -१ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साङ्ख्येय संस्कृत विद्याश्रम भवन निर्माण विर्तामोड -२ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पूर्णकेश्वर महादेव तथा सतीदेवी मन्दिर पूर्वाधार निर्माण सुन्दरहरैचा ५ नयाँवृन्दावन गौसला नजिक | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | थारु सांस्कृतिक बासघरा निर्माण रामधुनी न पा ६ ढेरीगाउ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | केयर वुमन नेपाल शान्ती पार्क तथा पर्यटन पुरवाधार निर्माण पाखीबास ८ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | शिवालय तथा पूर्वाधार निर्माण बेलबारी ३ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | रतुवा खोला बाँधको सौन्दर्यकरण एव पर्यटकीय दमकडरदर ९ | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सामुदायिक भवन निर्माण दशनामी समाज फुङ्लिङ न पा ३ | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पशुपति पञ्चयन मन्दिर पाखीबास १० चुङ्गमाङ्ग | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | धुम्ने सेलेले तिम्बुङ्ग पोखरी पदमार्ग याङ्गवारक २ फलैचा | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सरस्वती मन्दिर संरक्षण पूर्वाधार निर्माण धनकुटा न पा ६ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत त्रियुगा न पा ८ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मन्दिर निर्माण राम प्रसाद राई गापा दधिनी ३ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सरयुधामीको प्रतिमा र पार्क निर्माण नेताचौक ग्रामथान ६ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | आदिवासी जनजाती बहुजातीय संग्रहालय, धरान, सुनसरी | ३०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | डंग्राही पोखरी चिल्ड्रेन पार्क, रामधुनी न.पा.- ५, सुनसरी | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | बनवाटिका पार्क पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, सुर्जोदय न.पा.- २, इलाम | ३०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | भोटे डाँडा किराँत पार्क निर्माण तथा झन्डी डाँडा जोड्ने पथमार्ग निर्माण, रोङ्ग गा.पा.- ५, इलाम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | हात्तीमुडा पर्यटन पार्क निर्माण, गढी गा.पा.- ६, सुनसरी | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | तीनतल्ले झरना पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, सुर्जोदय न.पा.- ३, इलाम | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | भोटखोला-४ बरुणदेखि सेक्शिला, कर्माखोप, लुक्चीखोला, याङ्लेखर्क, शिवधारा हुँदै मकालु बेस क्याम्पसम्म पदमार्ग निर्माण | ३५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जब्दी पर्यटन पार्क पूर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन, इटहरी उ.मा.न.पा.- १६, सुनसरी | १५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | दलित संग्रहालय भवन निर्माण, धरान उ.मा.न.पा.-२०, सुनसरी | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | स्वामी पार्क पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, सुर्जोदय न.पा.- १०, इलाम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | नारी शक्ति स्मृति पार्क पूर्वाधार निर्माण, डाहदा गा.पा.- १, मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | अन्तु पोखरी संस्कृति भवन पूर्वाधार विकास, सुर्जोदय न.पा.- ४, इलाम | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | जुठी संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, सुर्जोदय न.पा.- ५, इलाम | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | श्री सरस्वती भजन किर्तन मण्डली, उर्लावारी न.पा.- ४, मोरङ | १५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|------------------------------------|-----------|--|---------|
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | श्री सदगुरु कविर सेवा आश्रम, विराटनगर- ५, मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | पाथीभरा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम, रोङ्ग गा.पा.-३, इलाम | ४०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सनसरी डाडौं सामुदायिक तथा धार्मिक भवन पूर्वाधार निर्माण, सन्दकपुर गा.पा.- ५, इलाम | २०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | साइरेनी बसिम पूर्वाधार निर्माण, सुन्दरहरैचा न.पा.- ७, मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | नेवा: सामुदायिक भवन तथा पार्क निर्माण, इनरुवा न.पा. ५, सुनसरी | २५,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | रमिते बृहत पर्यटकीय क्षेत्र, बेलवारी न.पा.- २, मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | नुनसरी खुडी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, मिक्लाजुङ्ग गा.पा.- २, मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | ङ्ग्याङ्गुर निडमा पेमा छोलिङ्ग गुम्बा पूर्वाधार निर्माण, सुयोदय न.पा.- ३, इलाम | ११,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | किरात याक्थुङ्ग चुम्लुङ्ग हिम पूर्वाधार विकास निर्माण, माईजोगमाई गा.पा.- ५, इलाम | ११,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | दुर्गा मन्दिर पूर्वाधार तथा संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम, पथरीशानीधरे- ८ मोरङ | १०,०० |
| ३२५०११०१ | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | धुम्केरानी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, माईजोगमाई गा.पा.- २, इलाम | २०,०० |
| ३२५०२०११ | पर्यटन कार्यालय, झापा झापा | २२५१२ | पर्यटकहरूको सूचना लगत तयारी र व्यवस्थापन तथा पर्यटन शुल्क/कर/रोयल्टी सम्बन्धमा सरोकारवालाहरूसँग गोष्ठी/अन्तरक्रिया | ६,०० |
| ३२५०२०११ | पर्यटन कार्यालय, धरान सुनसरी | २२५१२ | होमस्टे सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम | ५,०० |
| ३२५०२०११ | पर्यटन कार्यालय, धरान सुनसरी | २२५१२ | पर्यटन क्षेत्रसँग आवद्ध ट्राभल/ट्रेकिङ/टुर/रिभर गाइडहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम | ५,०० |
| ३२५०२०११ | पर्यटन कार्यालय, धरान सुनसरी | २२५१२ | नयाँ पर्यटकीय क्षेत्रमा होमस्टे संचालनको लागि समुदायमा पूर्व तयारी शिक्षा | ५,०० |
| ३२५०२०११ | पर्यटन कार्यालय, धरान सुनसरी | २२५१२ | पर्यटकहरूको सूचना लगत तयारी र व्यवस्थापन तथा पर्यटन शुल्क/कर/रोयल्टी सम्बन्धमा सरोकारवालाहरूसँग गोष्ठी/अन्तरक्रिया | ७,५० |
| ३२५०३०११ | प्रदेश संग्रहालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | संग्रहालयमा भएका विभिन्न जातीहरूको डमी निर्माण गर्ने कार्य | ५,०० |
| ३२५०३०११ | प्रदेश संग्रहालय, धनकुटा धनकुटा | ३११६१ | कार्यालय भवनको जस्ता फेर्ने कार्य | ५,०० |
| ३२५०३०११ | प्रदेश संग्रहालय, धनकुटा धनकुटा | ३११७१ | कार्यालय परिसरमा ब्लक/ढुंगा विच्छाउने कार्य | ६,०० |
| ३२५१११२० | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | बहुभाषिक हेल्पलाइन संचालनको लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण तथा सिस्टम जडान गर्ने तथा संचालनमा ल्याउने क्रमागत । | १,००,०० |
| ३२५१११२० | पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | हिमालय क्षेत्रमा आरोहणको लागि आवश्यक GPS Tracking System संचालनको लागि सम्पूर्ण पूर्वाधार तयार गर्ने क्रमागत। | ६२,५० |
| ३२५१११२० | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | लिम्चुङ्गबुङ दोबाटो सगरमाथा अवलोकन हलेसी बृहत पर्यटन पूर्वाधार विकास लिम्चुङ्गबुङ उदयपुरको निर्माण कार्य जारि राख्ने क्रमागत | १,००,५० |
| ३२५१११२० | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सगरमाथाक्षेत्रमा पर्वतारोहण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा शेर्पा संग्रहालय स्थापना गर्ने | १,००,०० |
| ३२५१११२० | पर्यटन विकास आयोजना, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मरिया बक्रहा सिमसार क्षेत्रमा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण सुनवर्षि नपा ७ मोरङ | ८०,०० |

वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | वन, वातावरण, जलाधार तथा जैविक विविधता सम्बन्धी डकुमेन्ट्री निर्माण तथा प्रसारण (नेपाल टेलिभिजन लगायत अन्य टेलिभिजन) | ३०,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण सम्बन्धी सचेतना अभियान (टि.भि., रेडियो, एफ एम) | १५,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी | ८,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | मन्त्रालयस्तरीय अन्तरप्रादेशिक अध्ययन अवलोकन भ्रमण | १०,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापनमा स्नातक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई अनुसन्धान सहयोग | ५,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | मन्त्रालय स्तरीय टिम विल्डिङ कार्यक्रम | ५,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३१११२ | अधुरो भवन निर्माण | ४०,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११२१ | विद्युतीय बस खरिद | ४५,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | मेसिनरी तथा औजार खरिद | ९,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | टेलिफोन, सि.सि.टि.भि. र लोकल एरिया नेटवर्क जडान | ९,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | एसी तथा ल्यापटप खरिद | ७,६० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | १९,६० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३४ | मन्त्रालय र मातहतका कार्यालयहरूको वेबसाईट निर्माण/अद्यावधिक | २०,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३४ | प्रदेशस्तरीय फरेष्ट रिपोर्टिङ प्रणाली निर्माण | २०,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | प्रादेशिक वनक्षेत्र व्यवस्थापन रणनीतिक योजना तयारी तथा प्रकाशन | १०,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | प्रदेश वन, वातावरण, र भू-संरक्षण नीति तर्जुमा तथा प्रकाशन | ७,५० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | वन, वातावरण, जलाधार तथा जैविक विविधता सम्बन्धी नीति, ऐन, कानून, कार्यविधिहरू निर्माण | १५,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | पाँचथर-ईलाम-ताप्लेजुङ रेडपाण्डा वन संरक्षण क्षेत्रको गुरुयोजना निर्माण (रेडपाण्डा नेटवर्क, नेपाल संगको सहकार्यमा) | १०,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | समुदायमा आधारित वन व्यवस्थापन कार्यक्रमको प्रभाव सम्बन्धी अध्ययन | १०,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | निजी वन, विरुवा उत्पादन तथा वृक्षोपणको प्रभाव मुल्यांकन सम्बन्धी अध्ययन | ८,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | वनमा आधारित उद्योगहरूको अवस्था तथा प्रभाव विश्लेषण सम्बन्धी अध्ययन | ८,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | खोटे सल्लाको स्थानीय आयतन तालिका तयारी | ५,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | Wood/non-wood based industries को Innovative centre को सम्भाव्यता अध्ययन तथा गुरुयोजना निर्माण | ८,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११५७ | साझेदारी/आकस्मिक भू-संरक्षण कार्यक्रम | १,००,०० |
| ३२९०००११ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११६१ | कार्यालय परिसर भित्रको ग्राउण्ड ढलान तथा रेलिङ सहितको बगैँचा निर्माण | १५,०० |
| ३२९००१०१ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | दिवस ,समारोह,सप्ताह (वातावरण दिवस ,जैविक विविधता , वन डडेलो सप्ताह आदि) | १०,०० |
| ३२९००१०१ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | प्रदुषणको अवस्था विश्लेषण सम्बन्धी अध्ययन | ५,०० |
| ३२९००१०१ | डिभिजन वन कार्यालय पाँचथर | ३११५७ | वनस्पती उद्यान स्थापना | १०,०० |
| ३२९००१०१ | डिभिजन वन कार्यालय संखुवासभा | ३११५७ | सिद्धकाली वनस्पति उद्यान स्थापना, संखुवासभा | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३२९००१०१ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | ३११५७ | वनस्पती उद्यान स्थापना | १०,०० |
| ३२९००१०१ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | ३११५७ | शाकेला वनस्पति उद्यान व्यवस्थापन, धरान | १०,०० |
| ३२९००१०१ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | ३११५७ | टेकाने वनस्पति उद्यान निर्माण/व्यवस्थापन, सुनसरी | १०,०० |
| ३२९००१०२ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | कोशी पंक्षी समाजको सहकार्यमा चरा अवलोकन तथा सर्वेक्षण कार्यक्रम | ५,०० |
| ३२९००१०२ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | मानव-वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन सम्बन्धी अध्ययन (बाँदर हात्ती) | १५,०० |
| ३२९००१०२ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | जंगली हात्तीहरूको refugia निर्माण सम्बन्धि सम्भाव्यता अध्ययन | १०,०० |
| ३२९००१०२ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | जंगली हात्तीहरूको GPS/Radio color मार्फत अनुगमन तथा व्यवस्थापन | ५५,०० |
| ३२९००१०२ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | प्रदेश नं.१ मा पाइने चराहरूको अध्ययन तथा अभिलेखिकरण | ५,०० |
| ३२९०१०११ | प्रदेश वन निर्देशनालय सुनसरी | ३१११२ | अधुरो भवन निर्माण | ५,०६,४९ |
| ३२९०१०११ | प्रदेश वन निर्देशनालय सुनसरी | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | २०,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय ताप्लेजुङ | ३१११२ | अधुरो भवन निर्माण | २०,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय पाँचथर | ३१११२ | अधुरो भवन निर्माण | १०,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय पाँचथर | ३११६१ | डिभिजन/सबडिभिजन/आवास भवन मर्मत तथा स्तरोन्नति | १०,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय इलाम | ३१११२ | अधुरो भवन निर्माण | ४७,६० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय इलाम | ३१११२ | सबडिभिजन वन कार्यालय भवन स्तरोन्नति | ६,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय संखुवासभा | ३११६१ | डिभिजन/सबडिभिजन/आवास भवन मर्मत तथा स्तरोन्नति | १०,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३१११२ | अधुरो भवन निर्माण | २०,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय भोजपुर | ३११६१ | डिभिजन/सबडिभिजन/आवास भवन मर्मत तथा स्तरोन्नति | ८,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय खोटाङ | ३१११२ | अधुरो भवन निर्माण | २८,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय सोलुखुम्बु | ३१११२ | सबडिभिजन वन कार्यालय भवन स्तरोन्नति | ५,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय ओखलढुंगा | ३१११२ | सबडिभिजन वन कार्यालय भवन स्तरोन्नति | १०,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | ३१११२ | अधुरो भवन निर्माण | ५५,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | ३११११ | डिभिजन/सबडिभिजन/आवास भवन निर्माण | ६५,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | ३११६१ | डिभिजन/सबडिभिजन/आवास भवन मर्मत तथा स्तरोन्नति | १०,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | ३१११२ | अधुरो भवन निर्माण | ६,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | ३१११२ | सबडिभिजन वन कार्यालय भवन निर्माण | ७०,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | ३१११२ | सबडिभिजन वन कार्यालय भवन स्तरोन्नति | १०,०० |
| ३२९०१०१२ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | ३११६१ | कार्यालय भवन, आवास तथा कम्पाउण्ड वाल मर्मत सम्भार तथा रंगरोगन | ९,९० |
| ३२९०११०१ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | दिवस ,समारोह,सप्ताह (वातावरण दिवस ,जैविक विविधता , वन डटेलो सप्ताह आदि) | १०,०० |
| ३२९०११०१ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | वृक्षारोपण वर्ष कार्यक्रम | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय ताप्लेजुङ | २२५२२ | वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय ताप्लेजुङ | २२५२२ | सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीब, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना) | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय ताप्लेजुङ | २२५२२ | जिल्लाको पञ्चवर्षीय वन व्यवस्थापन कार्य योजना तयारी (वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन समेत) | ६,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---------------------------------------|-----------|---|-------|
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय ताप्लेजुङ | ३११५७ | सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिवृद्धि | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय ताप्लेजुङ | ३११५७ | वनजन्य फलफुलको विरुवा उत्पादन/खरिद तथा रोपण (वन क्षेत्रमा) | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय पाँचथर | २२५२२ | फलफुलको विरुवा खरिद गरि कबुलियति वन समुहमा वितरण गर्ने | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय पाँचथर | २२५२२ | वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय पाँचथर | २२५२२ | सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना) | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय पाँचथर | २२५२२ | सामाजिक परिचालन सेवा (समुह परिचालनको अनुदान सहयोग) | ११,४५ |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय पाँचथर | २२५२२ | जिवीकेपार्जन सुधार योजना कार्यान्वयन | ६,४० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय पाँचथर | २२५२२ | अर्गेली खेती विस्तार | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय पाँचथर | ३११५७ | सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिवृद्धि | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय पाँचथर | ३११५७ | वनजन्य फलफुलको विरुवा उत्पादन/खरिद तथा रोपण (वन क्षेत्रमा) | ११,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय इलाम | २२५२२ | सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको लागि रेकर्ड किपिंग ,लेखा व्यवस्थापन तालिम | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय इलाम | २२५२२ | फलफुलको विरुवा खरिद गरि कबुलियति वन समुहमा वितरण गर्ने | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय इलाम | २२५२२ | वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय इलाम | २२५२२ | सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना) | ७,५० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय इलाम | २२५२२ | कर्मचारीहरूको लागि फिल्ड गियर सामान सेट खरिद(जुता,टर्च लाइट,रेन कोट,क्याल्कुलेटर अादी खरिद) | ६,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय इलाम | ३११५७ | सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय इलाम | ३११५७ | बृक्षारोपण (तारबार सहित) | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय इलाम | ३११५७ | सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिवृद्धि | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय इलाम | ३११५७ | वनजन्य फलफुलको विरुवा उत्पादन/खरिद तथा रोपण (वन क्षेत्रमा) | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय संखुवासभा | २२५२२ | वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय संखुवासभा | २२५२२ | सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना) | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय संखुवासभा | ३११५७ | सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय संखुवासभा | ३११५७ | सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिवृद्धि | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय संखुवासभा | ३११५७ | वनजन्य फलफुलको विरुवा उत्पादन/खरिद तथा रोपण (वन क्षेत्रमा) | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम | २२५२२ | फलफुलको विरुवा खरिद गरि कबुलियति वन समुहमा वितरण गर्ने | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम | २२५२२ | वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम | २२५२२ | सामाजिक परिचालन सेवा (समुह परिचालनको अनुदान सहयोग) | ११,४८ |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम | २२५२२ | जिवीकेपार्जन सुधार योजना कार्यान्वयन | १८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११५७ | सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम | ७,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११५७ | सिमसार संरक्षण तथा व्यवस्थापन | ६,६३ |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-----------------------------------|-----------|---|-------|
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय, तेहथुम तेहथुम | ३११५७ | कबुलियती वन क्लष्टरलाइ संस्थागत सुदृढिकरण सहयोग (नगद/वस्तुगत अनुदान) | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय, तेहथुम तेहथुम | ३११५७ | सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिवृद्धि | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय, तेहथुम तेहथुम | ३११५७ | वनजन्य फलफुलको विरुवा उत्पादन/खरिद तथा रोपण (वन क्षेत्रमा) | ११,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय धनकुटा | २२५२२ | वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय धनकुटा | २२५२२ | जिल्लाको पञ्चवर्षीय वन व्यवस्थापन कार्य योजना तयारी (वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन समेत) | ६,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | स्थायी नर्सरी निर्माण | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिवृद्धि | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | वनजन्य फलफुलको विरुवा उत्पादन/खरिद तथा रोपण (वन क्षेत्रमा) | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय भोजपुर | २२५२२ | सामुदायिक तथा कबुलियती वन अनुगमन तथा निरीक्षण (अनुगमन पुस्तिका प्रकाशन समेत) | ७,६० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय भोजपुर | २२५२२ | फलफुलको विरुवा खरिद गरि कबुलियति वन समुहमा वितरण गर्ने | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय भोजपुर | २२५२२ | वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय भोजपुर | २२५२२ | सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना) | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय भोजपुर | २२५२२ | सामाजिक परिचालन सेवा (समुह परिचालनको अनुदान सहयोग) | १४,६९ |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय भोजपुर | २२५२२ | जिवीकैपार्जन सुधार योजना कार्यान्वयन | ९,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय भोजपुर | २२५२२ | अर्गेली खेती विस्तार | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय भोजपुर | ३११५७ | सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय भोजपुर | ३११५७ | वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय भोजपुर | ३११५७ | कबुलियती वन क्लष्टरलाइ संस्थागत सुदृढिकरण सहयोग (नगद/वस्तुगत अनुदान) | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय भोजपुर | ३११५७ | सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिवृद्धि | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय भोजपुर | ३११५७ | दावुराङ्ग वनस्पती उद्यान, आमचोक २ | ४०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय भोजपुर | ३११५७ | वनजन्य फलफुलको विरुवा उत्पादन/खरिद तथा रोपण (वन क्षेत्रमा) | ११,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय खोटाङ | २२५२२ | सामुदायिक तथा कबुलियती वन अनुगमन तथा निरीक्षण (अनुगमन पुस्तिका प्रकाशन समेत) | ६,५० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय खोटाङ | २२५२२ | फलफुलको विरुवा खरिद गरि कबुलियति वन समुहमा वितरण गर्ने | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय खोटाङ | २२५२२ | वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय खोटाङ | २२५२२ | सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना) | १३,७५ |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय खोटाङ | २२५२२ | वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय खोटाङ | २२५२२ | वन सामाजिक परीचालकलाइ पारश्रमीक | ११,४३ |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय खोटाङ | २२५२२ | जिवीकैपार्जन सुधार योजना कार्यान्वयन | १३,५० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय खोटाङ | ३११५७ | सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय खोटाङ | ३११५७ | पर्यापर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय खोटाङ | ३११५७ | सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिवृद्धि | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय खोटाङ | ३११५७ | वनजन्य फलफुलको विरुवा उत्पादन/खरिद तथा रोपण (वन क्षेत्रमा) | ११,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-------------------------------|-----------|---|-------|
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय सोलुखुम्बु | २२५२२ | वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय सोलुखुम्बु | २२५२२ | सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना) | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय सोलुखुम्बु | ३११५७ | सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिवृद्धि | ९,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय सोलुखुम्बु | ३११५७ | वनजन्य फलफुलको विरुवा उत्पादन/खरिद तथा रोपण (वन क्षेत्रमा) | ११,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय ओखलढुंगा | २२५२२ | सामुदायिक तथा कबुलियती वन अनुगमन तथा निरीक्षण (अनुगमन पुस्तिका प्रकाशन समेत) | ५,४८ |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय ओखलढुंगा | २२५२२ | फलफुलको विरुवा खरिद गरि कबुलियति वन समूहमा वितरण गर्ने | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय ओखलढुंगा | २२५२२ | वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय ओखलढुंगा | २२५२२ | सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना) | ६,२५ |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय ओखलढुंगा | २२५२२ | वन सामाजिक परीचालकलाइ पारश्रमीक | १३,०६ |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिवृद्धि | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | वनजन्य फलफुलको विरुवा उत्पादन/खरिद तथा रोपण (वन क्षेत्रमा) | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | २२५२२ | वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | २२५२२ | सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना) | ७,५० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | २२५२२ | सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी शिकारी नियन्त्रण | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | २२५२२ | कर्मचारीहरूको लागि फिल्ड गियर सामान सेट खरिद(जुत्ता,टर्च लाइट,रेन कोट,क्याल्कुलेटर अादी खरिद) | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | २२५२२ | वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | २२५२२ | वन,वन्यजन्तु संरक्षणको लागि गस्ति परिचालन | ७,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | २२५२२ | अतिक्रमण हटाउने /नियन्त्रण र व्यवस्थान | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | ३११५७ | सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिवृद्धि | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | ३११५७ | वनजन्य फलफुलको विरुवा उत्पादन/खरिद तथा रोपण (वन क्षेत्रमा) | ९,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | २२५२२ | वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | २२५२२ | सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना) | ६,२५ |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | २२५२२ | सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी शिकारी नियन्त्रण | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | २२५२२ | कर्मचारीहरूको लागि फिल्ड गियर सामान सेट खरिद(जुत्ता,टर्च लाइट,रेन कोट,क्याल्कुलेटर अादी खरिद) | ५,५० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | २२५२२ | वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | २२५२२ | वन,वन्यजन्तु संरक्षणको लागि गस्ति परिचालन | ७,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | ३११५७ | सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिवृद्धि | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | ३११५७ | वनजन्य फलफुलको विरुवा उत्पादन/खरिद तथा रोपण (वन क्षेत्रमा) | ९,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---------------------------|-----------|---|-------|
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | २२५२२ | वन तथा वन्यजन्तु सम्बन्धी मुद्दाको अनुसन्धान, तहकितात र मुद्दाको दायरी | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | २२५२२ | वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | २२५२२ | सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी शिकारी नियन्त्रण | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | २२५२२ | कर्मचारीहरूको लागि फिल्ड गियर सामान सेट खरिद(जुता,टर्च लाइट,रेन कोट,क्याल्कुलेटर अादी खरिद) | ५,५० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | २२५२२ | वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | २२५२२ | वन,वन्यजन्तु संरक्षणको लागि गस्ति परिचालन | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | २२५२२ | जिल्लाको पञ्चवर्षीय वन व्यवस्थापन कार्य योजना तयारी (वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन समेत) | ६,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | ३११५७ | सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | ३११५७ | सोलार फेन्सिङ मर्मत सभार | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | ३११५७ | सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिवृद्धि | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | ३११५७ | वनजन्य फलफुलको विरुवा उत्पादन/खरिद तथा रोपण (वन क्षेत्रमा) | १५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | २२५२२ | वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | २२५२२ | ढलापडा काठ दाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन | ४४,८० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | २२५२२ | कर्मचारीहरूको लागि फिल्ड गियर सामान सेट खरिद(जुता,टर्च लाइट,रेन कोट,क्याल्कुलेटर अादी खरिद) | १०,५० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | २२५२२ | वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | २२५२२ | वन,वन्यजन्तु संरक्षणको लागि गस्ति परिचालन | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | २२५२२ | कृषि वन विकास तथा विस्तार कार्यक्रम | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | ३११५७ | सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम | १६,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | ३११५७ | पर्यापर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम | ९,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | ३११५७ | काठको डिपो (घाटगढि) स्थापना र व्यवस्थापन | १८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | ३११५७ | सिमसार संरक्षण तथा व्यवस्थापन | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | ३११५७ | सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिवृद्धि | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | ३११५७ | वनजन्य फलफुलको विरुवा उत्पादन/खरिद तथा रोपण (वन क्षेत्रमा) | १५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन | ८,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | ढलापडा काठ दाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन | ४४,२८ |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | कर्मचारीहरूको लागि फिल्ड गियर सामान सेट खरिद(जुता,टर्च लाइट,रेन कोट,क्याल्कुलेटर अादी खरिद) | ६,५० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | चक्ला वन व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी / कार्यान्वयन | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | वन,वन्यजन्तु संरक्षणको लागि गस्ति परिचालन | ५,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा भ्रमण खर्च | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|-------|
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | ३११५७ | पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम | २०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | ३११५७ | काठको डिपो (घाटगद्दि) स्थापना र व्यवस्थापन | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | ३११५७ | सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिवृद्धि | १०,०० |
| ३२९०११०१ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | ३११५७ | वनजन्य फलफुलको विरुवा उत्पादन/खरिद तथा रोपण (वन क्षेत्रमा) | १५,०० |
| ३२९०११०१ | प्रदेश वन निर्देशनालय सुनसरी | २२५२२ | चौमासिक प्रगती समिक्षा गोष्ठी | १२,०० |
| ३२९०११०१ | प्रदेश वन निर्देशनालय सुनसरी | २२५२२ | Forestry Sector Official Patrolling Training with Nepal Army/APF/Nepal Police | ४५,०० |
| ३२९०११०१ | प्रदेश वन निर्देशनालय सुनसरी | २२५२२ | वन सम्बन्धी स्वीकृत IEE प्रतिवेदन कार्यान्वयन सम्बन्धी अनुगमन र प्रतिवेदन तयारी | ५,०० |
| ३२९०११०१ | प्रदेश वन निर्देशनालय सुनसरी | २२५२२ | वन क्षेत्रको जग्गा अन्य प्रयोजनमा दिएको सम्बन्धि अनुगमन र प्रतिवेदन तयारी | ६,०० |
| ३२९०११०१ | प्रदेश वन निर्देशनालय सुनसरी | ३११२२ | वन व्यवस्थापन सामग्री खरिद तथा वितरण | २०,०० |
| ३२९०११०१ | वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुनसरी | २२५११ | कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र नदिने)(तालिम तथा गोष्ठी) | ६,०० |
| ३२९०११०१ | वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुनसरी | २२५११ | वन सेवाका कर्मचारीलाई आधारभुत तालिम (३० दिन)(फरेष्टर, वन रक्षक, सिनियर गेम स्काउट र गेम स्काउट लाई) | १५,०० |
| ३२९०११०१ | वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुनसरी | २२५११ | कर्मचारीलाई Ms Excel & Access(Advance) तालिम | ६,०० |
| ३२९०११०१ | वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुनसरी | २२५२२ | वन्यजन्तु/वनस्पति अपराध नियन्त्रण तथा वन्यजन्तुका अङ्ग प्रत्याङ्ग पहिचान सम्बन्धी तालिम सञ्चालन | ८,०० |
| ३२९०११०१ | वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुनसरी | २२५२२ | नर्सरी निर्माण तथा विरुवा उत्पादन सम्बन्धी एक हप्ते तालिम | ५,०० |
| ३२९०११०१ | वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुनसरी | २२५२२ | विभीन्न वन अनुसन्धात्मक प्लटहरू(वि एस ओ) संरक्षण तथा व्यवस्थापन | ७,५० |
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय ताप्लेजुङ | २२५२२ | कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय ताप्लेजुङ | ३११५७ | विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा) | १४,०० |
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय पाँचथर | २२५२२ | कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय पाँचथर | ३११५७ | स्थायी नर्सरी निर्माण | ६,०० |
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय पाँचथर | ३११५७ | विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा) | ७,७० |
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय इलाम | २२५२२ | कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय इलाम | ३११५७ | स्थायी नर्सरी निर्माण | ५,०० |
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय इलाम | ३११५७ | विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा) | ७,७० |
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय संखुवासभा | २२५२२ | कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय संखुवासभा | ३११५७ | विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा) | १०,०० |
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम | २२५२२ | कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११५७ | विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा) | ६,६० |
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११५७ | बृक्षारोपण (तारबार सहित) | ५,०० |
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय धनकुटा | २२५२२ | कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १०,०० |
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा) | ११,०० |
| ३२९०११०२ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा) | ५,५० |
| ३२९०११०२ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | फलफुलको विरुवा खरिद तथा वितरण | ९,०० |
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय भोजपुर | २२५२२ | कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|---------|
| ३२९०११०२ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | ३११५७ | वृक्षारोपण (तारवार सहित) | १०,०० |
| ३२९०११०२ | प्रदेश वन निर्देशनालय सुनसरी | २२५२२ | निजी वन सम्बन्धी प्रचारप्रसार कार्यक्रम | ५,०० |
| ३२९०११०२ | वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुनसरी | ३११५७ | वन अध्ययन अनुसन्धान प्लटको स्थापना | १५,०० |
| ३२९०११०३ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | वन ,बन्जन्तु संरक्षण सम्बन्धि प्रचार प्रसार (होर्डिंग बोर्ड ,पम्फलेट ,पुस्तिका ,ब्रोसर आदी | १०,०० |
| ३२९०११०३ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | विध्वविद्यालय/ वनस्पति समाज/NFA आदीको सहकार्यमा बैज्ञानिक कार्याशाला | ५,०० |
| ३२९०११०३ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | प्रादेशिक वनस्पति उद्यानको DPR निर्माण | १२,०० |
| ३२९०११०३ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | किराँत समुदायले प्रयोग गर्ने वनस्पतिहरूको अभिलेखिकरण | ५,०० |
| ३२९०११०३ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | चुरे तथा तराई क्षेत्रमा जडीबुटीको खेती विस्तार तथा बजारीकरणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन | ५,०० |
| ३२९०११०३ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | प्रदेश स्तरीय जडिबुटीको ISO ल्याव स्थापनाको गुरुयोजना तथा DPR तयारी | ५०,०० |
| ३२९०२०११ | वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुनसरी | ३१११२ | अधुरो भवन निर्माण | २,३०,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | संरक्षण कार्यको व्यवस्थापन एवं रेखदेख | १२,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | शहरी जलाधार व्यवस्थापन | ३७,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | पर्यावरणीय/पर्यटकीय/जैविक विविधता क्षेत्र जलाधार व्यवस्थापन | ४५,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | जलवायु परिवर्तन अनुकूलन नमुना गाउँ कार्यक्रम | ६०,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | सडक संग भू-संरक्षण | ९०,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | वायो इन्जि. खोला किनारा संरक्षण | १,२०,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | आकस्मिक भू-संरक्षण कार्यक्रम | ४०,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | एकिकृत भूस्खलन नियन्त्रण | ९०,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | एकिकृत सुख्खा क्षेत्र व्यवस्थापन | ३५,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | सिमसार/पोखरी जलाधार व्यवस्थापन | ७०,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | संवेदनशिल क्षेत्र भूसंरक्षण कार्यक्रम | ८३,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | जलवायु परिवर्तन अनुकूलन नमुना गाउँ कार्यक्रम | २४,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | चुरे तथा नदी प्रणाली संरक्षण | २५,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | आकस्मिक भू-संरक्षण कार्यक्रम | ४०,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | सिमसार संरक्षण तथा व्यवस्थापन | ३०,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | एकिकृत भूस्खलन नियन्त्रण | १,७४,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | सडक संग भू-संरक्षण | ६५,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | वायो इन्जि. खोला किनारा संरक्षण | १,५०,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | एकिकृत सुख्खा क्षेत्र व्यवस्थापन | ३०,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | सिमसार/पोखरी जलाधार व्यवस्थापन | २५,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | खानेपानी तथा सिंचाई जलाधार व्यवस्थापन | १०,०० |
| ३२९०३१०१ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | भावर क्षेत्रमा रहेका पानी मुहान, सिमसार क्षेत्रको संरक्षण र व्यवस्थापन | १५,०० |
| ३२९०३१०१ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | संरक्षण कार्यको व्यवस्थापन एवं रेखदेख | ६,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|----------|
| ३२९०३१०१ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | विरुवा उत्पादन/खरिद तथा वितरण | ५,०० |
| ३२९०३१०१ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | आकस्मिक भू-संरक्षण कार्यक्रम | ६०,०० |
| ३२९०३१०१ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | पोखरी निर्माण तथा व्यवस्थापन | ३०,०० |
| ३२९०३१०१ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | एकिकृत भूस्खलन नियन्त्रण | २,५२,०० |
| ३२९०३१०१ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | सडक संग भू-संरक्षण | ४०,०० |
| ३२९०३१०१ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | वायो इन्जि. खोला किनारा संरक्षण | ६,५५,०० |
| ३२९०३१०१ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | एकिकृत सुख्खा क्षेत्र व्यवस्थापन | १०,०० |
| ३२९०३१०१ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | सिमसार/पोखरी जलाधार व्यवस्थापन | २,६३,०० |
| ३२९०३१०१ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | खानेपानी तथा सिंचाई जलाधार व्यवस्थापन | ६३,०० |
| ३२९०३१०१ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | भावर क्षेत्रमा रहेका पानी मुहान, सिमसार क्षेत्रको संरक्षण र व्यवस्थापन | ७०,०० |
| ३२९९११२१ | डिभिजन वन कार्यालय इलाम | ३११५७ | विश्वको सबैभन्दा ठूलो लालीगुरांस संरक्षण तथा पार्क निर्माण । देउमाई न.पा.२ ईलाम | १०,०० |
| ३२९९११२१ | डिभिजन वन कार्यालय संखुवासभा | ३११५७ | वातावरण मैत्री पार्क निर्माण, खाँदवारी न.पा.२ संखुवासभा | १०,०० |
| ३२९९११२१ | डिभिजन वन कार्यालय संखुवासभा | ३११५७ | भुमिथान पार्क निर्माण दिक्तेल । दिक्तेल रुपाकोट मझवा गढि न.पा. ३ संखुवासभा | १०,०० |
| ३२९९११२१ | डिभिजन वन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | साकेला केलाङ्ग उद्यान पार्क निर्माण साँगुरीगढी गा.पा. वडा नं. १ धनकुटा | १०,०० |
| ३२९९११२१ | डिभिजन वन कार्यालय भोजपुर | ३११५७ | नारदमुनि थुलुङ स्मृति पार्क टेम्केमथै गा.पा. वडा नं. ३ भोजपुर | १०,०० |
| ३२९९११२१ | डिभिजन वन कार्यालय खोटाङ | ३११५७ | जन्तेढुङ्गा पार्क वृक्षारोपन । जन्तेढुङ्गा गा.पा. ५ खोटाङ | १०,०० |
| ३२९९११२१ | डिभिजन वन कार्यालय ओखलढुङ्गा | ३११५७ | शहिद गुरु लुईटेल स्मृति पार्क मोलुङ-२, रामपुर, ओखलढुङ्गा | २०,०० |
| ३२९९११२१ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | ३११५७ | शान्तिधाम पार्क निर्माण त्रियुगा न.पा., गाईघाट, उदयपुर | २०,०० |
| ३२९९११२१ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | ३११५७ | यायोक्खा धार्मिक वनमा घेरावेरा, वृक्षारोपण र पार्क निर्माण लेटाङ न.पा. वडा नं. ४ मोरङ | १०,०० |
| ३२९९११२१ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | ३११५७ | बराह न.पा. सुनसरी जगतगुरु आश्रम परिसरमा पार्क उद्यान निर्माण तथा व्यवस्थापन | १०,०० |
| ३२९९११२१ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | ३११५७ | किरात पर्यापर्यटन पार्क निर्माण इटहरी उ.म.न.पा. वडा नं. २, समावेश टोल सुनसरी | १०,०० |
| ३२९९११२२ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | प्राकृतिक रुपमा रहेका जडिवुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन | ५०,०० |
| ३२९९११२२ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | पंकेट क्षेत्रमा जडिवुटी खेती विस्तार | ७०,०० |
| ३२९९११२२ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | जडिवुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार | १,००,०० |
| ३२९९११२३ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११५७ | नेपालको पूर्वी पहाडी भेगमा वन, भूमि र जैविक विविधताको दिगो व्यवस्थापनको लागि क्षमता अभिवृद्धि आयोजना (आयोजना व्यवस्थापन ईकाई) | १३,००,०० |
| ३२९९११२४ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११५७ | वन अतिक्रमण हटाई पुनरुत्पादन व्यवस्थापन/वृक्षारोपण | ४०,०० |
| ३२९९११२४ | वन वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय मोरङ | ३११५७ | नदी उकास तथा खाली क्षेत्रमा वृक्षारोपण | १५,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय ताप्लेजुङ | ३११५७ | गुरास संरक्षण तथा पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन तिनजुरे मिल्के वन क्षेत्र | १०,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय संखुवासभा | ३११५७ | गुरास संरक्षण तथा पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन तिनजुरे मिल्के वन क्षेत्र | १०,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११५७ | गुरास संरक्षण तथा पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन तिनजुरे मिल्के वन क्षेत्र | २०,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | वन व्यवस्थापन गरी काठ उत्पादन (सामुदायिक/साझेदारी/सरकारद्वारा व्यवस्थित वन) | १५,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय सोलुखुम्बु | ३११५७ | बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित) | ५,५० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | ३११५७ | वन व्यवस्थापन गरी काठ उत्पादन (सामुदायिक/साझेदारी/सरकारद्वारा व्यवस्थित वन) | १५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|---------|
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | ३११५७ | बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित) | ५,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | ३११५७ | वन व्यवस्थापन गरी काठ उत्पादन (सामुदायिक/साझेदारी/सरकारद्वारा व्यवस्थित वन) | १५,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय उदयपुर | ३११५७ | बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित) | ५,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | ३११५७ | वन व्यवस्थापन गरी काठ उत्पादन (सामुदायिक/साझेदारी/सरकारद्वारा व्यवस्थित वन) | १५,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | ३११५७ | बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित) | २५,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | ३११५७ | नदी उकास तथा खाली क्षेत्रमा वृक्षारोपण | ३०,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | ३११५७ | मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण | ५,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय झापा | ३११५७ | जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम(जलथल, झापा) | ४०,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | ३११५७ | वन व्यवस्थापन गरी काठ उत्पादन (सामुदायिक/साझेदारी/सरकारद्वारा व्यवस्थित वन) | १,१०,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | ३११५७ | बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित) | ४०,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय मोरङ | ३११५७ | नदी उकास तथा खाली क्षेत्रमा वृक्षारोपण | ५०,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | ३११५७ | वन व्यवस्थापन गरी काठ उत्पादन (सामुदायिक/साझेदारी/सरकारद्वारा व्यवस्थित वन) | ३०,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | ३११५७ | बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित) | २६,०० |
| ३२९९११२४ | डिभिजन वन कार्यालय सुनसरी | ३११५७ | नदी उकास तथा खाली क्षेत्रमा वृक्षारोपण | ५०,०० |
| ३२९९११२४ | प्रदेश वन निर्देशनालय सुनसरी | ३११५७ | अरनी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण | २५,०० |
| ३२९९११२४ | वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुनसरी | ३११५७ | बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित) | ५,०० |
| ३२९९११२५ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | रामवजार पोखरी निर्माण, महालक्ष्मी न.पा. ५, धनकुटा | ५,०० |
| ३२९९११२५ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | कृषि वन कार्यक्रम, सरोकारवालाहरुको सहकार्यमा कृषि वन कार्यक्रम, टेम्के मैयु गा पा ७ भोजपुर | १५,०० |
| ३२९९११२५ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | महेन्द्र पोखरी संरक्षण, रामप्रसाद राई गा.पा.७, भोजपुर | १५,०० |
| ३२९९११२५ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | सभापोखरी संरक्षण , सभापोखरी गा पा , संखुवासभा | १०,०० |
| ३२९९११२५ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | खैराड खोला सिचाई पोखरी व्यवस्थापन, ईको पर्यटन, शहिदभूमि गा.पा.४, धनकुटा | १५,०० |
| ३२९९११२५ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११५७ | मत्स्य पोखरी निर्माण तथा संरक्षण चिचिला गा पा संखुवासभा | ५,०० |
| ३२९९११२५ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा | ३११७१ | गुफा पोखरी संरक्षण चैनपुर नगरपालिका, संखुवासभा | १०,०० |
| ३२९९११२५ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५४ | भेडुवा खोला नदी नियन्त्रण, भलुवाई दहदेखि धनगढी सम्म, त्रियुगा न.पा. १, उदयपुर | १५,०० |
| ३२९९११२५ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५४ | मुर्ती खोला नदी नियन्त्रण, बेलका ९ उदयपुर | १५,०० |
| ३२९९११२५ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५४ | हरितपेटिका सहितको खोला किनार संरक्षण, कटारी न.पा. उदयपुर | १०,०० |
| ३२९९११२५ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | लिपेखोला तटबन्ध, सिद्धिचरण न.पा. ११, ओखलढुङ्गा | २०,०० |
| ३२९९११२५ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | पोखरी निर्माण, चम्पादेवी २ पलापु ओखलढुंगा | ५,०० |
| ३२९९११२५ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | छुनाक्पु र च्याडवा खानेपानी मुहान संरक्षण, सोलु दु.न.पा.का. वडा नं. ४ र १०, सोलुखुम्बु | १०,०० |
| ३२९९११२५ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११५७ | मुलधारापानी स्रोत संरक्षण, चिसङखुगढी २ ओखलढुंगा | १०,०० |
| ३२९९११२५ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११७१ | एकीकृत भूसंरक्षण, त्रियुगा न.पा. १०, उदयपुर | १५,०० |
| ३२९९११२५ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ओखलढुंगा | ३११७१ | जामुनेधारा जलाधार संरक्षण तथा सिमसार व्यवस्थापन, चिसङखुगढी ३, ओखलढुंगा | १०,०० |
| ३२९९११२५ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५४ | वृक्षारोपण तथा व्यवस्थापन शिवशताक्षी न पा ३, झापा | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|-------|
| ३२९९११२५ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५४ | तटबन्ध कार्य, कन्काई नदीको पुल नजिक, झापा | १५,०० |
| ३२९९११२५ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५४ | टिमाई खोला सरक्षण, मेचिनगर न पा ९ थोप्लेविराम, झापा | १५,०० |
| ३२९९११२५ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५४ | सुकेनिन्दा खोला तटबन्ध सुनपानी हात्तिमारा क्षेत्र रोङ्ग ५, इलाम | १०,०० |
| ३२९९११२५ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५४ | लुङ्गेली खहरे पहिरो नियन्त्रण, माईनगरपालिका ९, ईलाम | १५,०० |
| ३२९९११२५ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | हरियाली सिमसार तथा पर्यटन क्षेत्र व्यवस्थापन गुरुयोजना, विर्तामोड, झापा | १०,०० |
| ३२९९११२५ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | तटबन्ध निर्माण तथा वृक्षरोपण, धरान उ म न पा ६ | १५,०० |
| ३२९९११२५ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | पहिरो नियन्त्रण, फात्तेप फाल्गुन्द गा.पा., पाचथर | १५,०० |
| ३२९९११२५ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | भूक्षय तथा पहिरो नियन्त्रण, फुडलिङ गा.पा. ९, ताप्लेजुङ | १५,०० |
| ३२९९११२५ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | पहिरो रोकथाम, अर्जुधारा न पा २ झापा | १५,०० |
| ३२९९११२५ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११५७ | पहिरो कटान रोक्न तटबन्ध, विर्तामोड न पा ७ झापा | १०,०० |
| ३२९९११२५ | जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ | ३११७१ | धैती नदी नियन्त्रण बायोइन्जिनियरिङ सहित बेलवार न.पा.६ र ७ माहाराजस्थान, मोरङ | १५,०० |

भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|---------|
| ३३६०००११ | मालपोत कार्यालय, फिदिम पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | स्रेस्ता सुधार (मोठ मर्मत/वाइन्डिङ) तथा मालपोत कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण | ५,०० |
| ३३६०००११ | मालपोत कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | स्रेस्ता सुधार (मोठ मर्मत/वाइन्डिङ) तथा मालपोत कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण | ५,०० |
| ३३६०००११ | मालपोत कार्यालय, गाइघाट, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | स्रेस्ता सुधार (मोठ मर्मत/वाइन्डिङ) तथा मालपोत कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण | ५,०० |
| ३३६०००११ | मालपोत कार्यालय, कटारी, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | स्रेस्ता सुधार (मोठ मर्मत/वाइन्डिङ) तथा मालपोत कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण | ५,०० |
| ३३६०००११ | मालपोत कार्यालय, दमक, झापा झापा | २२५२२ | स्रेस्ता सुधार (मोठ मर्मत/वाइन्डिङ) तथा मालपोत कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण | १०,०० |
| ३३६०००११ | भूमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय, भद्रपुर, झापा झापा | २२५२२ | स्रेस्ता सुधार (मोठ मर्मत/वाइन्डिङ) तथा मालपोत कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण | १०,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | स्थानिय तह सहकारी शाखामा रहेका कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | १५,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | गरिव तथा बेरोजगार जनशक्तिलाई स्वरोजगार सिपमुलक तालिम | ५०,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | जिल्लागत रुपमा सहकारी सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी सञ्चालन | २८,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | उत्पादन तथा बजारीकरणमा सहभागी हुने सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | १०,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी | ६,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सहकारिहरूको लागि वस्तुगत तथा व्यवस्थापकिय सहयोग कार्यक्रम | ५०,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासीहरूको समस्या समाधान सम्बन्धी अन्तर्क्रिया गोष्ठी | ५,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | भूमि सम्बन्धि वृत्तचित्र निर्माण तथ अभिलेख व्यवस्थापन कार्यक्रम | ५,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | भूमि आयोग जिल्ला समितिको सुदृढीकरण | २८,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | भूमिहीन सुकुम्बासीको पुनर्स्थापनाका लागि स्थानीय तह तथा अन्य साझेदारीमा आवास व्यवस्थापन कार्यक्रम | १,००,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सरकारी तथा सार्वजनिक जग्गाको प्रादेशिक अभिलेख व्यवस्थापन | ३५,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सहकारिहरूको कोपोमिक्स सफ्टवेयर अपग्रेड गरि कार्यान्वयन | ५,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | उत्पादनमुलक, रोजगारमुलक सहकारिहरूलाई आवश्यकता अनुसार भवन निर्माण, उपकरण, सामग्री तथा क्षमता विकासका लागि आवश्यक सहयोग तथा वस्तुगत र प्राविधिक अनुदान | ५,००,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | भूमिहिनलाई जीविकोपार्जनका लागि परम्परागत पेशा प्रवर्द्धन तथा उद्यमका लागि आवश्यक सामग्री/उपकरण हस्तान्तरण | ५०,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | गरिव तथा विपन्न बर्गको संलग्नतामा संचालन हुने सहकारिलाई सहयोग कार्यक्रम | १,५०,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | मागमा आधारित गरिवि निवारणकार्यक्रम | १,००,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | गरीब घर परिवार पहिचान तथा तथ्याङ्क संकलन/अद्यावधिक गर्ने | २५,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | गरिबी निवारण सम्बन्धी प्रादेशिक नीति, कानून, मापदण्ड निर्माण | ५,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | गुठी जग्गाको अभिलेख संकलन गर्ने | १०,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | तालिम लिई बेरोजगार अतिविपन्न समूहलाई उद्यमका लागि आवश्यक प्रविधि हस्तान्तरण | २,००,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सहकारी संघ संस्थालाई ई-लर्निङ प्लेटफर्ममा आधारित सिकाई मोड्युल निर्माण | १०,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | अन्तर प्रदेश सहकारी सम्बन्धि अवलोकन भ्रमण | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | सहकारी संघ संस्थाहरुको क्षमता अभिवृद्धिकालागी सहकारी शिक्षा नेतृत्व विकाश व्यावसायिक योजना उधमसिलता जस्ता तालिम कार्यक्रम | १४,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय मोरङ | ३११२१ | मोटरसाइकल/स्कुटर | ६,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | मेसिनरी तथा औजार खरिद | २०,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय मोरङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | १५,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय मोरङ | ३११२३ | मन्त्रि आवासको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | १५,०० |
| ३३६०००११ | भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय मोरङ | ३११६१ | मर्मत संभार | ५०,०० |
| ३३६०००११ | भूमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय, इनरुवा, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | स्रेस्ता सुधार (मोठ मर्मत/वाइन्डिङ) तथा मालपोत कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण | १०,०० |
| ३३६०००११ | मालपोत कार्यालय, धरान, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | स्रेस्ता सुधार (मोठ मर्मत/वाइन्डिङ) तथा मालपोत कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण | ५,०० |
| ३३६०००११ | मालपोत कार्यालय, बेलबारी, मोरङ मोरङ | २२५२२ | स्रेस्ता सुधार (मोठ मर्मत/वाइन्डिङ) तथा मालपोत कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण | ७,०० |
| ३३६०००११ | भूमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय, विराटनगर, मोरङ मोरङ | २२५२२ | स्रेस्ता सुधार (मोठ मर्मत/वाइन्डिङ) तथा मालपोत कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण | १०,०० |
| ३३६०००११ | मालपोत कार्यालय, रंगेली, मोरङ मोरङ | २२५२२ | स्रेस्ता सुधार (मोठ मर्मत/वाइन्डिङ) तथा मालपोत कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण | ७,०० |
| ३३६०१०११ | प्रदेश सहकारी रजिष्ट्रार तथा सहकारी प्रशिक्षालय सुनसरी | २२५१२ | वार्षिक प्रगति प्रकाशन तथा सहकारी जागरण छुपाइ | ५,०० |
| ३३६०१०११ | प्रदेश सहकारी रजिष्ट्रार तथा सहकारी प्रशिक्षालय सुनसरी | २२५१२ | अन्तर प्रदेश उत्कृष्ट सहकारी व्यवसाय अवलोकन भ्रमण | ५,०० |
| ३३६०१०११ | प्रदेश सहकारी रजिष्ट्रार तथा सहकारी प्रशिक्षालय सुनसरी | २२५१२ | सहकारी सम्बन्धी विशिष्टिकृत तालिम | ३५,०० |
| ३३६०१०११ | प्रदेश सहकारी रजिष्ट्रार तथा सहकारी प्रशिक्षालय सुनसरी | २२५१२ | आधारभूत सहकारी व्यवस्थापन तालीम ३ दिने | १०,५० |
| ३३६०१०११ | प्रदेश सहकारी रजिष्ट्रार तथा सहकारी प्रशिक्षालय सुनसरी | २२५१२ | आधारभूत सहकारी लेखापालन तालीम ४ दिने | २५,०० |
| ३३६०१०११ | प्रदेश सहकारी रजिष्ट्रार तथा सहकारी प्रशिक्षालय सुनसरी | २२५१२ | अभिलेख व्यवस्थापन,पल्स अनुगमन तथा व्यवसायिक योजना तर्जुमा तालिम ३ दिने | ९,०० |
| ३३६०१०११ | प्रदेश सहकारी रजिष्ट्रार तथा सहकारी प्रशिक्षालय सुनसरी | २२५१२ | आधारभूत सहकारी लेखापालन तालिम ५ दिने | १८,०० |
| ३३६०१०११ | प्रदेश सहकारी रजिष्ट्रार तथा सहकारी प्रशिक्षालय सुनसरी | ३११२२ | मेसिनरी तथा औजार खरिद | ५,०० |
| ३३६०१०११ | प्रदेश सहकारी रजिष्ट्रार तथा सहकारी प्रशिक्षालय सुनसरी | ३११६१ | मर्मत संभार | १०,०० |

सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|----------|
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५११ | कर्मचारी दक्षता वृद्धि (अध्ययन, तालिम ,अनुसन्धान तथा अवलोकन) | ३३,०० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | योजना तर्जुमा/योजना समिक्षा | १०,०० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | अन्य कार्यक्रम | १२,५० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११२१ | मोटरसाइकल तथा स्कुटर खरीद | १०,०० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | सि सि क्यामेरा र डेक्सटप कम्प्युटर खरिद | ७,०० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद | ७,०० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | एसी खरीद | ७,०० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११२३ | टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट आदि | १०,०० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११२३ | मन्त्रालयको सभा हलको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | १०,०० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५१ | विगत आ.वमा ठेक्का सम्झौता भई अधुरो रहेका आयोजनाहरू सम्पन्न गर्न | १,००,०० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५१ | ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार परियोजना (RCIP), प्रदेश सहयोग कार्यक्रम र अन्य दातृ निकायको सडक साझेदारी कार्यक्रम | १०,००,०० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५१ | प्रादेशिक एवम् स्थानीय सडक निर्माण तथा सुधार (साझेदारी) कार्यक्रम | २,००,०० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५१ | बेली त्रिज खरिद कार्य | ८,००,०० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५१ | झोलुङ्गे पुल तथा मोटरेबल पुल साझेदारी कार्यक्रम | २,००,०० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | इन्जिनियरिङ प्रशिक्षण केन्द्र | १५,०० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११६१ | कार्यालय भवन, आवास तथा कम्पाउण्ड बाल मर्मत सम्भार | १०,०० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११७१ | मन्त्रालय पुजिगत सुधार खर्च | ५०,०० |
| ३३७०००११ | सडक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११७१ | अनुसन्धान तथा परामर्श (जल यातायात, पार्किङ स्थल, बृहत विराट क्षेत्र गुरुयोजना एवम् प्रादेशिक संरचनाको गुरुयोजना) | १,००,०० |
| ३३७००१४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | हिले उत्तरपानी छिन्ताङ अखुवा त्रिवेणी (वहु वर्षिय) सडक | १०,००,०० |
| ३३७००१४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | पडानन्द १२ तुर्केपुल झ्याउँपोखरी साडपाङ हुँदै फालिदोबाटो सडक भोजपुर | १६,००,०० |
| ३३७००१४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | निर्वाचन क्षेत्र नं. १ रिडरोड (रुम्जाटार - जन्तरखानी-रावादुलु-खिजिफलाटे-हर्कपुर-रातमाटे माम्खा) | ३,००,०० |
| ३३७००१४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | मैनामैनी हसनपुर चुहार सडक-उदयपुर,भोजपुर | ९,००,०० |
| ३३७००१४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | अमरपथ सडक कन्काई न ३ सुरंगा देखि बोर्डर सम्म | १२,००,०० |
| ३३७००१४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बबियाबिर्ता रंजनी कजिमान्चोक्क फर्सदंगी हुँदै दोभानाघट गन्धिअसम्म दोवरिया थान हुँदै सुन्वरसी सडक निर्माण | २६,००,०० |
| ३३७००१४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | पथरी शनिश्चरे-जति-ज्यामिरे सडक, पथरी शनिश्चरे र लेटाङ | १३,००,०० |
| ३३७००१४० | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | दुधकोशी नदी पुल, चुहार उदयपुर र भोजपुर सिमा | ३,००,०० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११२२ | गुणस्तर प्रयोगशाला सम्बन्धी उपकरण, मेसिन, तथा औजार खरिद | ४१,५० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | सुनकोशी पुल (फिक्कल सिन्धुली बलखु गोठ चौर सडकमा पर्ने) ओखलढुंगा | ५०,०० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | अरुण खोला पुल, कुरुलेघाट (हिले भन्ज्यांग चम्पे यांगपंग कुरुलेघाट चैनपुर सडक) | ५०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|---------|
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | अरुण नदि सतिघाट पक्की पुल (भोजपुर संखुवासभा), संखुवासभा | १,७५,०० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | दिकुवा नर्सरी निवुवाटार सडक पुल, खोटांग | ५०,०० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | अँधेरीघाट पक्की पुल, भोजपुर | ५०,०० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | ओभरहेड ब्रिज (Pedestrian Overhead Bridge) निर्माण इटहरि उपमहानगरपालिका | ५,०० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | दुधकोशी नदी पुल, चुहार उदयपुर र भोजपुर सिमा | ३,००,०० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | अरुण नदी पुल, तम्बेवेसी, संखुवासभा | ५०,०० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | तमोर नदी पुल, तेहथुम र पाँचथर | ४,००,०० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | दुधकोशी नदी पुल, बातिम जुजुबादे, सोलुखुम्बु | २,५०,०० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | तमोर नदी पुल, लिंखिम खिजेनिम, ताप्लेजुंग | ४,००,०० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | यात्री खोला पुल, उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | गिदेरी खोला पुल, उदयपुर | ५०,०० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | अरुण खोला पुल, अखुवाटार, धनकुट्टा | ५०,०० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | झो.पु. लाइ प्राविधिक सहयोग (प्रशैक्षिक प्राविधिक सहयोग, PTAP प्रदेश १) | ५०,०० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | झोलुङ्गे पुलको लछा खरिद | ५०,०० |
| ३३७०१०११ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११५१ | नमूना झो.पु. बराहक्षेत्र | २,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | थेचम्बु डुम्रिसे चाक्सिबोटे थुम्बेदिन सडक | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | देवराली लालिखर्क तेम्मेवा फावा खोला सडक | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | सिनाम मादिबुंग मेनुखोला कमिडाँडा विजय प्रकाश थेवेको घर , श्रीजंगा गा पा केन्द्र हुँदै कंचनजंघा सडक | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | मानेडाँडा लाली भुसुने चित्रे हुँदै मदन भण्डारी लोक मार्ग जोड्ने सडक | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | गोर्जा कातिके सानोफेदी पाभेक खोपी भांगटार डाँडाखर्क जुकेटार निगुरादिन सिरान सडक | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | हेवा खोला कोरिडोर (हेवा खोला दोभान माझीटार जिरो बिन्दु भएर फलोट सम्म) | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | निवु खोला कोरिडोर | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | नावा खोला कोरिडोर | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | फिदिम फालोट सडक | ५,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | सरखण्डे यासोक सडक | ५,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | शिव दोभान लुम्फावुड नवमीडाँडा सडक | ५,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | फुन्लिग न पा -नाईखोल्यांग -कामि डाडा थेचम्बु-चाक्सीबोटे थुम्बेदिन हेलुम्बा खाम्बेदे तेल्लोक ममंखे याम्फुदे कंचनजंघा बेस क्याम्प सडक | ५,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | गुफा भुजे देउराली गोरजा चागे दोभान जोडे सडक | ५,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | सप्तमी दशमी ओखरबोटे मौवा डिहीटार सडक निर्माण पाँचथर (बहुवर्षिय सडक) | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | बरडाँडा साब्लाखु लिम्बुदीन मेहेले सुरुमखिम कंचनजंघा सडक ताप्लेजुंग (बहुवर्षिय सडक) | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | जोरकुलो फेदायक पात्लेभन्ज्याड सडक स्तरोन्नति | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | फिदिम शिवालय नाडलपा फजाङ्ग छिन्तापु सडक स्तर उन्नती | ६,००,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | सिरिजन्घा ५ आँपडाँडा सिरिजन्घा ७ माने डाँडा सडक ताप्लेजुंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | फालेलुंग ७ हिलिदेड छोकपन्न माघी मेला सडक पाँचथर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | तरेछेली ल्याडवा विकेट मानेडाँडा सडक स्तरोन्नती पाँचथर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | हेलुम्बा चाक्सीबोटे गापा जाने सडक याडवरक ६,५ र ४ पाँचथर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | पंचमी देखि सानो पाथिभरा जाने सडक श्रीजंघा गापा १ ताप्लेजुड | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | फिदिम नपा १० हाइड्रो पावर पावर हाउस सात घुम्ती सडक | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | याडवरक गापा ६ सार्की डाडा कान्नाबोटे दारीमबोटे निगुरे सडक पाँचथर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | पथाक्पा सल्लेरी हिलिहांग कृषि सडक, हिलिहांग गापा ३ पाँचथर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | तेल्लोक सदरमुकामबाट तुइखाले खेवाड तिम्बुंग सडक स्तरोन्नति श्रीजंघा ताप्लेजुंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | यासोक खाल्डे आंगना मौवा सडक निर्माण पाँचथर | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | कविलाले हात्ती पोखरी कात्तिके सिमरा पुल सडक निर्माण फाल्गुनन्द पाँचथर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | गुम्बा डाँडा पौवा सारताप इम्बुंग पातले भन्ज्यांग सडक निर्माण फाल्गुनन्द पाँचथर | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | घले गाउँ रागे थान सुनुवार खोला भिर गाउँ मोटर बाटो निर्माण फिदिम ७ र ८ पाँचथर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | जोर पोखरी गौशाला मजिटे सुम्लिबुंग मोटर बाटो स्तरोन्नति हिल्लीहांग ५ पाँचथर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | चिहान डाँडा धिमाले हर्कु टार कलि खोला श्याम टार बर्मो मोटर बाटो निर्माण याडवरक २ पाँचथर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | थाम डाँडा युमा खाम निकास कृषि सडक स्तरोन्नति फु न पा ११ ताप्लेजुंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | भारपा सल्लेरी सुभांग पंचमी अमरपुर मेची राजमार्ग जोड्ने सडक पाँचथर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | चिहान डाँडा धिमाले मोटर बाटो निर्माण पाँचथर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | सार्की डाँडा काभ्राबोटे दारिम्बोट सडक स्तरोन्नति याडवरक ६ पाँचथर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | हाइड्रोपावर पच्चिसे सात घुम्ती सडक फिदिम नपा १०, पाँचथर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | मध्य पहाडी लोकमार्ग तिमुवपोखरी सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | ओझा हांग मार्ग स्तरोन्नति फुन्गलिंग ४ ताप्लेजुंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | सान्थाक्रा थिडलाबु हुदै लेचुवा सडक मेरिडदेन गापा ताप्लेजुड | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | सामेखाम लक्सम सुइरा लिंगतेप सडक मेरिडदेन गापा ४ ताप्लेजुड | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | नावा खोला पुल , चिसापानी — कुरुम्बा—आरुबोटे सडकमा पर्ने | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | नाम्दु खोला पुल , शिवालय — रानीटार— लुडरुपा — गोरुवाले सडकमा पर्ने | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | सोबुवा खोला पुल , आटाराई त्रिवेणी मार्ग र हाडपाङ्ग जोड्ने सडकमा पर्ने पुल | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | नेरुवा खोला पुल , मैवाखोला गा पा —२ रमैवाखोला गा पा —५, खाँते जोड्ने सडकमा पर्ने | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | फावा खोला पुल | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | थिडथेवा खोला मोटरेवल कल्भर्ट निर्माण मेरिडदेन गापा ४ ताप्लेजुड | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | नावा खोला पक्कि पुल , हंगुम कुखेटार लुमंगदीन | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | सावाखोला पक्कीपुल , यासोक , आंगना | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | इवा खोला पुल , पाँचथर याम्बरक सिलसिले र ताप्लेजुङ्ग सिदिम्बा जोड्ने | ७५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | शिवा खोला झो.पु. याडवरक ३ र ४ मु से पा पाँचथर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | झर्याङ खोला पुच्छार झो.पु. फिदिम १३ र १४ सपुते, पाँचथर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | गुसेपर पानामा देखि खरबारी जोड्ने पानामा खोला झो.पु. फालेलुङ्ग ३, पाँचथर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | सिरिसे सिल्ली पाखा र खोला घारी जोड्ने खेवा थाम झो.पु. फालेलुङ्ग ३, पाँचथर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | नावा दोभान थामथुम खोला दोभान सिम्ले खेवा थाम खोला झो.पु., मिक्लाजुंग ४, पाँचथर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | कुरुंग खोला कुरुम्बा २ नसुवा जामुन बोटे देखि अबिरजंग लिम्बुको जग्गा जोड्ने केरुंग खोला झो.पु. मिक्लाजुंग ४, पाँचथर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | लप्सीबोटे पुछारबाट नरकटे पुछार जोड्ने मेवाखोला झो.पु. मिक्लाजुंग ५, पाँचथर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | गोवाटार च्याने हेवा खोला झो.पु. फालेलुङ्ग ४, पाँचथर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | बज्राठे थरिटार हेवखोला झो.पु. फालेलुङ्ग ४, पाँचथर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | चुनेदोभान सिवा खोला झो.पु., फिदिम ९, पाँचथर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | ओठे थवांग खोला झो.पु., फुडलिङ १०, ताप्लेजुङ्ग | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | ओगेड र साई जिम जोड्ने खोलामा झो.पु., मेरिडदेन-६, ताप्लेजुङ्ग | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | निकास खोला झो.पु., फुडलिङ ११, ताप्लेजुङ्ग | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | हेल्लोक खोला झो.पु. (फक्तालुङ्ग गा.पा. वडा नं. ५ र २ जोड्ने) | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | मेन्देवा खोला झो.पु., ताप्लेजुङ्ग | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | अन्य सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३१११२ | कार्यालय भवन निर्माण | १,५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११२२ | गुणस्तर प्रयोगशाला सम्बन्धी उपकरण, मेसिन, तथा औजार खरिद | ५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | सीधुवा शुक्रबारे ओखरे मयाङ्गलुंग सडक तेहथुम । | ७,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | सेर्मा जलजले भण्डारीडाडा इसीवु सकानीती अठराइ मेदाप सडक तेहथुम । | ७,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | गुफा पोखरी चैनपुर बाह्यवेशी सडक संखुवासभा | ७,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | मानेभन्जयाङ्ग चन्दनपुर हेलुवावेशी सडक संखुवासभा | ७,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | संक्रान्ति बजार देखि खाम्तालुंग हुदै सन्दु भण्डारी डाँडा सडक निर्माण, तेहथुम (वहुवर्षिय सडक) | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | विहिबोटे सिम्ले ताम्ब्रे याफु खेम्पालुङ्ग सडक संखुवासभा | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | खाँदवारी कल्सेडके बाह्यवेसे सभापोखरी सडक संखुवासभा | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | शुक्रबारे जोडीसल्ला आहालडाँडा दागपा वडा कार्यालय फुलेक बसन्तपुर सडक तेहथुम | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | जिरीखिम्ती आम्बुङ्ग मोराहाङ्ग सडक तेहथुम | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | चुहानडाँडा फुङ्गलिङ्ग धाकचुवा भगवती पथ संक्रान्ती सडक तेहथुम | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | खाम्तालुङ्ग लिहिडुङ्गा इसिवु मावि सर्दु मावि पौठाक मौराहाङ्ग सडक तेहथुम | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | मड्लबारे चौकी महभीर मुढे शनिशचरे केवावेसी सडक संखुवासभा | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | चैनपुर बाह्यवेसे (चैनपुर हेवा खण्ड) सडक संखुवासभा | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | चैनपुर बाह्यवेसे (हेवा बाह्यबिरे खण्ड) सडक संखुवासभा | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | खाँदवारी पाठक गाउँ बडरेनी सडक खाँदवारी न.पा., संखुवासभा | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | डाँडा पाडमा चिप्ले गाउँ माल्टा सडक खा.न.पा., संखुवासभा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | चैनपुर डाँगी गाउँ हुँदै हेवा खोला सडक (चैनपुर न.पा. ६), संखुवासभा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | परदेउ विर्सुवा मान्तेवा खाँदवारी न.पा. सिलु चौक सडक, संखुवासभा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | भण्डारी मोड (चैनपुर ७) दंगाली गाउँ (चैनपुर ८) हुँदै किडरिड (चैनपुर ११) जोड्ने सडक, संखुवासभा | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | हेवा खोला भिर कुना हुँदै कुसुवाखोला सडक पाँच खापन ८ र १, संखुवासभा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | चिचिलादेवी टार सडक स्तरोन्नति, संखुवासभा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | खाँदवारी कल्चे बेसी धोपू सम्म सडक, संखुवासभा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | गुफा श्रीजंग पौठाक पोक्लाबुंग सिमरा सडक, फेदाम गा.पा. तेहथुम पाँचथर जोड्ने सडक | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | इंवा थापा चोक जलसिंह प्रा वि मौलि डाडे टुटेवर स्कुल लिम्बुनी पुल सडक, आठराई गा.पा. तेहथुम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | मुसाडखेल सेपिनी सडक लाली गुरास नपा ३ तेहथुम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | परेवा खोला सिलिसे चौतारा लाली गुरास नपा ४ र ५, तेहथुम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | सखुवासभा चैनपुर नपा १ र श्रीमाने देखि परे हुँदै रिटा बुंग सम्मको ट्रक ओपन, संखुवासभा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | खाँदवारी सभा खोला सडकको बर पिपल दक्षिणको कुवा खावा भित्रको सडक ढलान खाँदवारी नपा ८ संखुवासभा | ३०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | वालिंग खोला मूल खर्क हुँदै घले गाउँ मावादीन सडक मादी नपा २,६,७,८,९ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | नाराधे यईगर चौक रिष्टे मोटरबाटो स्तरोन्नति | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | विहीबारे भैसी चौक चुङखुरुङ पोखाड वडा नं ९ को कार्यालय जोड्ने सडक स्तरोन्नति पाचखान, संखुवासभा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | आश्रमबाट नागदह धारा सडक तेहथुम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | सुकुबारे खैरेनी त्रिवेणी तमोर सडक, छथर २ तेहथुम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | जोर धार चारकुने फेजांग २ छथर सडक तेहथुम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | संक्रान्ति बजार कोया खोला सम्दु इसिबु सडक आठराई तेहथुम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | सार्की डाँडा पाठक गाउँ राम्चे गुवा बारी मोटरबाटो निर्माण खाँदवारी संखुवासभा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | सहिद नेत्र गुरागाई मार्ग (म्याडलुङ ९ वडा कार्यालय म्याडलुङ ८ आडबुङ सडक निर्माण) | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | सिकिदीन फकुवा सभापोखरी सडक निर्माण संखुवासभा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | सुन्तली बारी रातमाटे हेवा खोला जोड्ने सडक स्तरोन्नति चैनपुर नपा ११ संखुवासभा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | हिरक पार्क चिचिला वडा ३ वडा कार्यालय चिल डाँडा खर्सु सडक चिचिला ३ संखुवासभा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | लसुने मडलबारे कालिमाटी मेघा म्यान्लुंग सडक तेहथुम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | शुकुबारे बजारदेखि हाकपाराघाट सडक निर्माण, तेहथुम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | जिरीखिमती बजार देखि सिंहवाहिनी आ वि माझगाउँ सडक खण्ड स्तरोन्नति म्याडलुङ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | मेन्छ्यायम हस्पिटल मोराहाडबाट पावरहाउस जाने सडक | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | मेन्छेयाम ४ सिस्नेधारा सडक स्तरोन्नति | ७,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | खोरुङ्गा खोला मोटरेबल पुल सकन्ती मेन्छेयाइम तेहथुम | २,४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | पीङ्गुवा खोला मोटरेबल पुल तीन्खोपरे सोलमा तेहथुम | ७५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | रातमाटे फेदी पिलुवा खोला सडक पुल मादी संखुवासभा | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | तुम्लिङटार एयरपोर्ट-होक्से पाँचखपन जोड्ने सभाखोलामा सडक पुल, संखुवासभा | २,५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | सभाखोला र लडखुवा खोला सडकपुल-सभापोखरी बहविसे, संखुवासभा | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | सभा खोला पुल तुम्लिंग होक्से जोड्ने संखुवासभा | ३०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | भोटे खोला सडक पुल सभापोखरी ६ | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | फाकुवा खोला झो.पु. सभापोखरी गा.पा.-५ लुकिम्बा-थेवाबुड | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | आटाराई २ बाट फेदाप ४ झो. पु., तेहथुम | १७,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | सभा पोखरी ५ र ३ जोड्ने मडजुवा दोभान सभापोखरी झोपू, संखुवासभा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | यक्सुवा खोला सिरिसे झोपू सभापोखरी ४, संखुवासभा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | लेक्सुवा खोला झोपू भोटखोला ४ र ५ जोड्ने, संखुवासभा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | बेतेनी खोला झोपू, संखुवासभा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | माडजुवा सिबेकपा झोपू सभापोखरी संखुवासभा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | सभापोखरी ५ र ३ जोड्ने माडजुवा दोभान सभापोखरी झोपू संखुवासभा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | उम्लिंग र वई रंग बीच ओडरंग खोला झोपू मादी नपा संखुवासभा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | ठाडो खोला झोपू याडसिडजुड र स्याडरिड चैनपुर १ | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११७१ | अन्य सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | भोजपुर दिङला सडक (भोजपुर तिनतले खण्ड), बहुवर्षिय सडक | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | भोजपुर दिङला सडक (तिनतले दिङला खण्ड), बहुवर्षिय सडक | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | सुन्तले दिङला सतिघाट सडक स्तरोन्नति | १,५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | कुडौले घाटदेखी दोभाने हुँदै डाँडा बोखिम सुन्तले सडक, भोजपुर (अरुण गा.पा. षडानन्द गा.पा.) | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | भोजपुर न.पा. वडा १ हिले भज्याडदेखि वडा न २ को होलैचा सडक, भोजपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | माने भज्याड ४ डडुवा आम्बोटे बैकुन्टे सडक | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | च्यालुम्पादेखि देजसिराड डुम्रे सडकको सर्वे तथा ट्याक निर्माण, भोजपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | खाल्डे रिडेन ग्रामीण सडक सहिद भुमि गा.पा. आखी सल्ला वडा ७ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | सशस्त्र क्याम्पदेखि ठाडा गाँउ जाने सडक, धनकुटा न.पा. ४ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | बञ्जरे पिपलडाडा बैध गाउँ खोर्धर हुँदै याडपाड देउराली जोड्ने सडक, भोजपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | आमचोक गा.पा. रिडरोड सडक आयोजना | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | सिधुवा पिपल डाडा सडक, छथर जोरपाटी गा.पा. धनकुटा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | दिङला बजार साडराड जामुने सडक स्तरोन्नति, षडानन्द न.पा. ४ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | निगाले पाल्ले कृषि सडक स्तरोन्नति, धनकुटा न.पा. ३ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | थालीटार हुँदै याकु सडक स्तरोन्नति, अरुण गा.पा. भोजपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | घामे मुगा सडक, धनकुटा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | छिपिमारा पावा खोला हुँदै निरौला मोड ग्रामिण सडक, धनकुटा | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | शम्भु गाउँ कारुने लालाहाड लालाहानी ग्रामिण सडक, शहिद भुमि गा.पा. २ धनकुट्टा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | राम प्रसाद राई गापा वडा न ४ सिग्देल खोला(गुम्बा)बाट दल गाउँ प्रधान डाँडा शिवालय देविथान निर्माणाधीन स्वास्थ्यचौकी वडा कार्यालय हुँदै नव दुर्गा मा वि बाट बोखे जाने सडक, भोजपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | अरुण गापा वडा न ७ भोजपुर वेंसी शहर फुट्रे टार हंग्यो खोला हुँदै बाहीबिसे सडक भोजपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | श्रीदलीय नौला गाउँ जिरो प्वाइन्ट सडक टेम्केमैयुड २ भोजपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | धनकुटा नपा ४ को भोटे चौतारी गणेश मन्दिर देखि स्याउने जाने कृषि सडक स्तरोन्नति धनकुटा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | महालक्ष्मी नपा ३ बाट वडा ग २ जोड्ने छेसिंग मुलखर्क बाटो ट्याक खोल्ने कार्य धनकुटा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | पिप्ले सुन बालुवा सडक ग्राभेल शहिद भुमि ४ र ५ धनकुट्टा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | राम प्रसाद राई गा पा केन्द्र देखि धोदले खानी हुँदै ओखे हर्बू भन्ज्यांग सडक स्तरोन्नति भोजपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | भोजपुर नपा दावा ढल्केवर हुँदै टेम्केमैयुड गापा को तिम्मा जाने सडक स्तरोन्नति भोजपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | भोजपुर (फेदी बजार) देखि सोलुखुम्बु जोड्ने सडक, भोजपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | भर्ला बोट आरु खर्क याकू सडक स्तरोन्नति, भोजपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | दिडला खार्तमछा हुँदै कुदाककाउने सडक, भोजपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | भोजपुर नपा ३ गुप्तेधर ढल्केवर हुँदै टेम्केमैयुड १ तिम्मा मा वि जोड्ने सडक, भोजपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | खाल्डे बाक्छेन सन्तपुर बाखुम हाडमाथानी सडक, भोजपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | बगाले डाडा सिंहदेवी भद्रे खमार मोहन डाडा सडक, भोजपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | जलकन्या आइतबारे सडक धनकुट्टा १ हिले सिजलि गाउँ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | कृषि अनुसन्धान सडक स्तरोन्नति पाखिबास धनकुट्टा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | धनकुट्टा न.पा. ३ मालबासे र धनकुट्टा न.पा. २ जोड्ने भिर गाउँ झो. .पु, धनकुट्टा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | राम प्रसाद राई गा.पा. १ (ओखे) र ४ (दल गाउँ) जोड्ने वेतिनी खोला झो. पु. | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | ओजेर खोला ट्रस पुल निर्माण, भोजपुर न. पा. ५ | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | बंखुवा खोला झो.पू., टेम्केमैयुड गा.पा. १ | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | घोरटेभीर झोपू महालक्ष्मी न.पा. २ र ३ जोड्ने, धनकुट्टा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | भुपाले र धारा जोड्ने नखुवा खोला झोपू धनकुट्टा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | डाँडा बजार एक्चना सडक साँघुरी गढी ३ धनकुट्टा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | ट्याम्के मैयु कोट गोगने लेखर्क राउते खोला सडक पुल, भोजपुर | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | आम्चोक दुम्माना हेखरांग हसनपुर जोड्ने एखुवाखोला सडक पुल, भोजपुर | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | चिखुवा खोला छिन्तांग पडानन्द नपा ५ र १ जोड्ने सडक पुल, भोजपुर | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | पडानन्द नपा ९ श्यामखोला पक्कीपुल, भोजपुर | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | थुम्लुङ खोला पुल साल्पासिलिचुङ गापा | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | ऐसेलु खोला पक्कि पुल निर्माण आम चौक ८ भोजपुर | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | राजारानी अठार सय सडकमा छरुवा खोला पक्कि पुल निर्माण चौबिसे ८ धनकुट्टा | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | छरुवा खोला पक्कि पुल निर्माण, चौबिसे गा.पा. ८(राजारानी १८०० सडकको मिसडटार र करगेनी सडकमा पर्ने) | ५०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | चरुवा खोला सडक पुल संरक्षण(प्रोटेक्सन) कार्य, चौबिसे गा.पा. भोजपुर र धनकुटा | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | चिरखुवा खोला पुल पडानन्द नपा ५ र १ भोजपुर | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | साल्पासिलिछो इन्द्रवती खोला झोपु निर्माण, भोजपुर | २६,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | तोरीबारी खोला झोलुंगेपुल साल्पा सिलिछो ६, भोजपुर | २९,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | बुवा खोला चण्डीनाथ जाने झो.पु, भोजपुर | ३२,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | हतुवागडी गा.पा. २ र राम प्रसाद राई गा.पा. रावा खोला लप्सिवोटे झो. पु., भोजपुर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | तीन दोभाने खोला झो.पु., चौबिसे गा.पा. २, धनकुटा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | किमालुङ ट्रस पुल निर्माण, पडानन्द गा.पा. | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | लम्सुवा घाट झोपू अरुण नदी, भोजपुर | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | भोजपुर टक्सार मानेभन्ज्यांग बैकुंठे बासिखोरा बलंखा रानीटार | ६,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | शडानन्द -१२ तुके पुल झ्याउपोखरी साडपाड हुदै फालिदोबाटो सडक | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | नागी अन्चलडाँडा देखि महाभिर झरना सडक कालोपत्रे टेक्केमैयुम गा.पा.(मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक) | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | गुठीटार बाघखोर छिद्री सडक कालोपत्रे | ७,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | ध न पा(बिहिवारे हटिया) कर्मीटार बन्चरे तान्खुवा तेलिया परेवादिन शुक्रबारे तेहथुम सडक | ८,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | दिङ्गला देखि सतीघाट सडक स्तरोन्नती पडानन्द न.पा. भोजपुर | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | घोरेटार फलामदुङ्गा पुर्णवजार बयाङ्ग पसलभन्ज्याङ्ग बालंखा सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | बालंखा यिदीङ्गा पसलभन्ज्याङ्ग बयाङ्ग सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | अन्य सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | जितपुर डाँडागाउँ सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | पाखीवास सात्रे सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | दुङ्गे आहाले चौदीवजार ताडको त्रिवेणी सडक सागुरीगडी गा.पा. ९,१०,११ (मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक)११ | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | मुलघाट सासीङ्गटार धखुवाटार मचुवाटार ग्रामीण सडक धन.पा. ९ शीदभुमी गा.पा.(मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक) | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | ध.न.पा.वडा नं. ७ बसपार्क जिरोपोइन्ट र वडा नं. ९ बाघखोर महाङ्ग सडक (मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक) | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | पिखुवाखोला पक्की पुल | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | आरीखोला पक्की पुल | १,२५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | याकुवाखोला नखुवा दोभान (बंखुवा) पक्की पुल | १,५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | याकुवाखोला नखुवा दोभान (गांखुवा) पक्की पुल | २,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | लेगुवाखोला पक्की पुल | २,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | माडमाया खोला पक्की पुल | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | तामुटार पक्की पुल | २,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | नेले चारघरे मुक्ली हुदै बर्खुघाट सडक , सोलु | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | नेले चारघरे मुक्ली थुलुंग दुधकोशी सडक सोलुखुम्बु (बहुवर्षिय सडक) | ४,००,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | खोर्तेखोला खानी भन्ज्याङ सेर्ना चिसापानी गैरी हुँदै डाँडागाउँ माम्खा देउराली वेलबोट चौतारी सडक, ओखलढुङ्गा | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | सिद्धिचरण लोकमार्ग देखि कारागार हुँदै रुम्जाटार विमानस्थलबाट चार्खु हुँदै निसंखे तलुवा सडक ओखलढुङ्गा | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | हरे पोखरीडाँडा आमजानी हुँदै बाहुनडाँडा सडक सि.न.पा. १० ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | भुसिङ्गा ताप्लुङ बुलबुले सडक खिजिदेम्बा ८,९ ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | रामपुर भुस्ने मोलुङ सडक (सहिद गोकर्ण लिला मार्ग)_ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | नवलपुर सिल्खु सिंहदेवी लिखु एकवार सडक ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | केतुके खाटा निसङ्गे सडक ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | दिपासुख लखुवा आरुभञ्ज्याङ सडक निर्माण सुनकोशी गा.पा ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | पुनटार लखुवा आरुभञ्ज्याङ आँपटार बल्खु भञ्ज्याङ चम्पादेवी १ र सुनकोशी गा.पा १,२ जोड्ने सडक ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | तिङ्ला रमितेबाट दिपी विद्यापिठ सडक स्तरोन्नती ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | मानेभञ्ज्याङ ५ भोर्ले हुँदै थाक्ले टोक्सेल सहिद पार्क ७ सल्ले सडक ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | बर्धु घाट , दिप्लीघाट सडक सोलुखुम्बु | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | बेनी चारघरे लेकखानी सडक स्तरोन्नती सोलु दुधकुण्ड न.पा.२ सोलुखुम्बु | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | रोम्बो गौडा थाला चौतारो थानेखोला सडक मापे दुधकोशी गा.पा. सोलुखुम्बु | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | सल्लेरी तामाखानी पिकेखो जसमाने मोटर बाटो सोलुखुम्बु | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | खिजि दिम्बा बजार हुँदै पातले खर्क दोपने भञ्ज्याङ फेदी गुम्वा हाते बन्से ओ खर बोट योलुंग खोला हुँदै ओखलढुंगा बाट प्रदेश जोड्ने बाटो | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | उत्तिसे घुर्मिसे सडक निर्माण | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | खुम्बु पासांग लाह्यु १ मप्या दुधकोशी ७ सम्मको सडक निर्माण | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | खुम्बु पासांग लाह्यु १ मप्या दुधकोशी ७ सम्मको सडक निर्माण | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | सादि गुदेल सानम साल्पा भञ्ज्याङ सडक निर्माण | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | पाल्ले जिरो प्वाइन्ट हुँदै कात्तिके रमिते फोकते बाखे सडक सिधिचरण नपा ६ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | सोतांग गापा २ चेपेल ड्याखु बाट जुके हुँदै महा कुलुंग १ गाइ खर्क नजिड चौर चेरमे सम्म बाटो निर्माण | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | बहाल पुम नेपाले सालघारी सडक निर्माण माने भञ्ज्याङ १ ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | पहिरे खोला सडकपुल मोलुङ २ ओखलढुङ्गा | ३०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | फेदी खोला झो पु चम्पादेवी ४(रिठाबोटे) र चुम्मादेवी ५ (कालीखोला दोभान) ओखलढुङ्गा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | शिशा खोला जोरसल्ले झो पु सोलुदुधकुण्ड नपा ८ सोलुखुम्बु | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | फुपे डाँडा चिउरी खर्क विर्खे विदेशी टार विर्खे सिरान लोस्कु बडा ३ कार्यालय सम्मको ग्राभेल | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | लिखु नदी पुल कोकु रामेन्द्राप गापा र खाल्डे ओखलढुंगा गापा जोड्ने | ५५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | मानेभन्ज्याङ माधवपुर ठाडखोला सिस्नेरी बलखु सिन्धुली खान्नासाइग सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य | ८,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | निर्वाचन क्षेत्र नं. १ रिडरोड (रुम्जाटार - जन्तरखानी-रावादुलु-खिजिफलाटे-हर्कपुर-रातमाटे माम्खा) | ४,००,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | तामाखानी (सोलु दुधकुण्ड नपा ५ सल्लेरी) जस्माने भन्ज्याङ गुम्बा गोलु लिखु पिके कापलेचौर हुँदै भण्डार | ६,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | नेले तुम्से कागेलटार वाचिम जुभो खनियाखर्क हुँदै येसेलु खर्क जोडने सडक | ६,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | सुनकोशी ८ आपश्रववारा देखि च्यानव मूलखर्क सुनकोशी ५ फलाटे भन्ज्याङ सडक, सुनकोशी गापा, ओखलढुंगा | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | नवलपुरघाट - पलापु भन्ज्याङ ताप्लेडाँडा कोप भन्ज्याङ ककनी सडक, ओखलढुंगा | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | सोलु दुधकुण्ड नपा ५ सल्लेरी बसेलगुडी माप्य दुधकोशी वडा नं. ५ काँकु महाभिर हुँदै ठूलो ढुंगा अघेरी खुम्बु पासाङ गापा सडक स्तरोन्नती | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | सो.द.न.पा. ८ बाघखोर (केरुङ) वाट सेर्पाटोल माटे सिसार खोला मेरङ्गदिन मितखर्क हुँदै सल्लेरी च्याल्सा विद्युत काचनी, सोलुखुम्बु | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | नेचा सल्यान नेचा गैरीडाँडा नेचा विहिवारे चुप्रे पन्चन कागेल मुकहमी देउसा ७ र ८ दिप्लीघाट सडक, सोलुखुम्बु | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | दिप्लीघाट पावै सोताङ हुँदै महरकुलुङ पात्ले छेकमा वुङ्ग पेल्याङ्ग भैखम छेस्काम तुमाङ्ग गुदेल चोमोलुङ्ग सडक, सोलुखुम्बु | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | पिखु खोला पुल, टुङ्गुंगा गापा ६ र २, सोलु | २,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | खार्ते खोला मोटरेवल पुल चिसंखुगढी-८ र ३ जोड्ने, ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | सिस्ने खोला मोटरेवल पुल (ठुला छाप जाने बाटो) सि.नपा.४ र २, ओखलढुङ्गा | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | सिस्ने ठोट्टने दोभान मोटरेवल पुल सि.नपा.४ र चिसंखुगढी भदौरे, ओखलढुङ्गा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | भोगटेनी सिस्नेखोला चनौटे सडकपुल, ओखलढुंगा | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | दुधकोशी पुल, घोपेटार, ओखलढुङ्गा | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | ठोट्टने खोला पुल रुम्जाटार पावर हाउस | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | लिखु खोला पुल, लिखु गापा १ र रामेछापको चमेरो भिर वडा नं.३ जोडने | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | सिल्खुखोला पसलटार सडकपुल लिखु १ र चम्पादेवी ३ जोड्ने ओखलढुङ्गा | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | दाहालटार यसम सडकमा पर्ने पुवापानी खोला सडकपुल ओखलढुङ्गा | ३०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | विरौटा सिल्खु खोला झो.पु. चम्पादेवी-३, ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | फेरिछे झो.पु. खुम्बुपासाङ्ग ल्हामु गापा | ३५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | सिस्ने खोला झो.पु. सि.न.पा.४ र २ जोड्ने भगोरे, ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | धोविखोला झो.पु. रामपुर र खरीचौर जोड्ने मोलुङ्ग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | मोलुङ्ग खोला झो.पु. मुलखण्डवाट जलजले मोलुङ्ग २ र ४ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | खोला खर्क झो.पु.खिजिदेम्वा ८ ओखलढुङ्गा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | निमचोला नुर्कुम वुदुमखोला पिडाले दोभान झो पु महाकुलुङ ५ सोलुखुम्बु | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | बिखे दोभान महाकुलुङ गापा ५ झो पु सोलुखुम्बु | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | राम्चे खोक्सेली झो पु सि.न.पा १ ओखलढुङ्गा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | दुधकोशी नदी झो पु मोली १ नादल खोक्सेली वेशी मानेभञ्ज्याङ ओखलढुङ्गा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | रुप्सेखोला झो पु सि.न.पा ५ ओखलढुङ्गा | २०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | सोलुखोला सोलाखर्क झो पु सोलु दुधकुण्ड न.पा ७ सोलुखुम्बु | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | शिशो खोला चाङ्गेचर झो पु सोलुदुधकुण्ड नपा ८ सोलुखुम्बु | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | सिखु खोला पुल थुलुङ दुधकोशी ८ र ९ | ३५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११७१ | अन्य सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११२२ | गुणस्तर प्रयोगशाला सम्बन्धी उपकरण, मेसिन, तथा औजार खरिद | १०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११३५ | सडक तथा पुल सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | शिवनगर-अंधेरी-हडिया बजार-सिवसी -सुन्दरपुर हुँदै फत्तेपुर (२ नं प्रदेश जोड्ने), सडक योजना, उदयपुर | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | पुवारे-माझखर्क-एभरेस्ट भ्युटप-लिम्चुन्बुंग सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | मुर्कुची-पुवारेभन्ज्यांग सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | क.न.पा. ७ हुँदै विहिवारे रतनपुर देउलिकुना पाटने खादिखोप सिसाधारी बरमझिया कटारी सम्म रिंग रोड | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | रुपाटार कटहरे -तामाखर्क -इनामे सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | धाप्लांग-धर्तुंग-बराहापोखरी सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | एयरपोर्ट-सावाखोला-जन्तेढुंगा सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | लाल बजार-उचाल्ने ढुंगा -लामीडांडा-पुंवारथुम्का धारेघाट भोजपुर जोड्ने सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | देउरी श्रीपुर दमौती बुर्जाकान्ला लालपत्ता पात्ले घनचके सडक | ५,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | कोल्टे मैनाटार बाघखोर चुरुम्बा मासखर्क हुँदै दिकेतल हलेसी सडक | ६,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | केपिलासगढी गा पा १ बाट भोजपुर जोड्ने फेदी धोद्रे सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | खार्मी जाल्पा सडक दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी न पा | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | उदयपुर गाइघाट रसुवाघाट पाँच पान्धारे सडक, खोटाङ (बहुवर्षिय सडक) | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | दिपुटोल उत्तर भोट खोला पानी टंकी खाट मन्दिर झोरा बागल टोल देउरी श्रीपुर पानी टंकी पुष्प बाटिका लाइन टोल हुँदै रास्ट्रिय मा वि राई टोल बगाहा चौक सडक, त्रि.न.पा. ९,८,६,५,४, उदयपुर (बहुवर्षिय सडक) | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | अमेलीखर्क-हडिया-ज्यामिरे-सातधारे-बेल्डार-धाप्लांग सडक, उदयपुर | ६,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | भन्टावारी कपासे सरस्वती देउरी चिलाउने भन्ज्याङ हुँदै आहाले रौता सडक उदयपुर | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | बरगाछी करमगाछी बेलदोभान लटाग चिलाउने भन्ज्याङ तल्लो रानीवास सडक, उदयपुर | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | जालपा-कादेल-बाक्सिला सडक ग्राभेल, केपिलासगढी गा.पा, खोटाङ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | सुडदेल-साल्पा पर्यटकीय सडक निर्माण केपिलासगढी-७ खोटाङ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | डुम्रीबोटे- होड-फोकसीन्टार सडक योजना, बराहपोखरी-२ खोटाङ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | तेम्बा काउले डाँडाखर्क सडक स्तरोन्नती, दिप्रुङ चुइचुम्मा, खोटाङ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | बाक्सिला सुडदेल सडक स्तरोन्नती, केपिलासगढी खोटाङ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | मध्यपहाडी राजमार्गको बाँझे देखी डाँडागाउ हुँदै पालिका केन्द्र मानेभञ्ज्याङ जोड्ने सडक | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | माउरे खर्पा हरामटार सडक, खोटाङ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | दिप्रुङ चुइचुम्मा-१ देखी खानीडाँडा सडक खोटाङ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | खोटाङ जिल्ला रोक्सिङ्गा कुला भञ्ज्याङ मिलनचौक चिमाने बजार सडक निर्माण | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | शिवालयटोल इनार चौक देखी पुर्व बरुवाटोल हुदै नारायण कार्कीको घर १२ नं. वडा कार्यालय राधाकृष्ण तिम्सिनाको घर हुदै त्रीयुगा नदी सम्म सडक निर्माण, त्रि.न.पा.११,१२ | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | करमगाछी- नयाँबस्ती घलेटोल गाईघाट सडक | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | उदयपुरगढी गाईघाट ५ गढीबाट केउरेनी हुदै कुर्कुनटार सडक | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | सिक्रे बसहेरी चौकी भञ्ज्याङ भदौरे सडक, कटारी न.पा ८,१२,१३,१४ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | रावावेशी गा.पा कालिका प्रा.वि. खार्पा टप्पु बिजुले सडक, खोटाङ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | मदनभण्डारी राजमार्ग देखि सखौनी टोल उत्तर दवारपट्टी सिरानटोल सडक स्तरोन्नती त्रि.न.पा ९ उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | गैरुन बरगाछि हुदै बीच रातामाटे हुदै इस्लामपुर आर्यघाट जोड्ने सडक त्रि.न.पा ९ उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | क्यापछाकी धारा देखी काउले अलिडाडा खर्क हुदै दिप्रुड झरना जाने सडक, खोटाङ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | पावरि भञ्ज्याङ पाँवु धमिनि भटार सडक उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | आमवासी पुरनदह भागलपुर रामपुर सडक बेलका न.पा. उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | बुइखा भञ्ज्याङ बलन्दा ताम्लिछा बासबोटे सडक उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | घुर्मी कुमलटार कुनाइ घाट सडक | ३,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | बेलका न.पा ३ रतापानी सुनारखानी सडक, उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | त्रि.न.पा १२ दुर्गाटोल गफुवे मियाको घरदेखी सुरेन मल्लिकको घरसम्म रिडरोड सडक | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | शनिबारे चौक देखि सत्य नारायण दनुवारको गाउ सम्मको बाटो स्तरोन्नति कटारी नपा ७ उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | हाती सुडे शोरुम सडक उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | पाण्डे भन्ज्यांग ढेङ्गे सडक स्तरोन्नति उदौपुर गडी ४ उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | भचुवा दुधे घिमिरे टार राम्चे पुमा थाका लामी डाँडा उचाल्ने ठुलो बाँध सडक स्तरोन्नति बेलका ९, ६ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | बेतेनी चिलाउने बसेरी सडक स्तरोन्नति कटारी ११ उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | बुइपा गाँउ लेकपा लहरे टोल कुसुङखा खानीडाडा खोटाङ विमानस्थल मार्ग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | डुम्रीबोटे- रुम्दु-फोक्सीन्टार सडक योजना, बराहपोखरी-१ खोटाङ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | मिलनचौक देखि सकेला प्रावि हुदै मेवा खोला सम्म बाटो निर्माण, दिरुम ६ खोटाङ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | कटारी ३ बहुनिटार रुन्चे भञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नति कटारी ३ उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | भोलै सिरुवानी वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नति उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | बेतिनी-ओखले-नुनथला-रुपाटार-बाँस्बोटे सडक, उदयपुर | ७,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | कमाने माथिल्लो चिया बारी सडक निर्माण उदयपुर गडी उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | नौलो खर्क हुप्पु निर्माण सकेल्ला ४,५ खोटाङ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | दिक्तेल - साप्सु खोला -मात्तिम -मनेभन्ज्यांग -पाचधारे सडक ,खोटाङ | ७,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | दिक्तेल-जाल्पा -एसेलुखर्क जोड्ने सडक | ५,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | खोटाङ बजार चित्रिङ सडक निर्माण खोटेहांग गापा खोटाङ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | सुर्य चौक माडतेन नाक्ताङ खुवालुङ त्रिवेणी सडक निर्माण उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | कृषि ज्ञान केन्द्र कार्यालय पुरानो पन्च मा वि को भवन सम्म सडक स्तरोन्नति दिक्तेल रुपाकोट गडी नगर पालिका खोटाङ | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | इन्देनी जलाधार टोल सडक निर्माण त्रि न पा ५ उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | पुल्चोक विद्युतको हाइटेन्सन जाने सडक त्रियुगा-३ | १०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | साउने बाँझगरा घिलिङ सिम्ले चौदण्डी जोड्ने सडक | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | भोर्ले सिरुवानी वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नति त्रियुगा १६ उदयपुर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | खानीडाडा देखि लफ्याड हुँदै हस्पिटल चोक जाने सडक स्तरोन्नति | ४५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | पुरानागाउँ सडक स्तरोन्नति दिक्तेल १ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | हडिया ज्यामिरे जोड्ने त्रियुगा खोलामा पक्कि पुल निर्माण, चौ.न.पा | ५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | काली खोला पक्की पुल (श्रीलंका टापु जाने बाटो) , उदयपुर | ५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | कालिके रतन्छा मखुवा खोला पक्की पुल, खोटांग | २,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | बैजनाथ खोला पुल कटारी-६ सोमबारे, उदयपुर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | तावा खोला मोटरेवल पुल, उदयपुर गढी गा पा नं १ र ५ ब्वासे कुर्कुनटार उदयपुर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | सोमबारे रिस्क जोड्ने बैदनाथ खोला सडकपुल, कटारी ६,७ | २,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | बैरेनी भन्टावारी सडकमा पर्ने शाही खोला पक्की पुल | २,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | रसुवा खोला धमिनी पुल उदयपुर | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | मदनभण्डारी राजमार्गदेखि तोरीवारी जोड्ने त्रियुगा खोला सडकपुल | ३०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | जरायो खोला सडकपुल बेलका न.पा ८ | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | मरुवा खोला पुल उदयपुर | १०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | लामिदुवाली झो.पु. वैद्यनाथ खोला, कटारी ६ उदयपुर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | बलान खोला सडक पुल | १०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | बाउन्ना खोला सडक पुल | १,५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | साप्सु खोला सडक पुल | १,५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | ताप खोला सडक पुल , राँके खार्मी | ३,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | बुवा खोला सडक पुल | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | हलेसी तुवाचुंग खोलाको थिगुवा बाडेटार झो पु, खोटांग | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | त्रियुगा खोला झो पु त्रियुगा नगरपालिका | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | पुवारेधाप झो पु रौतामाइ गाउपालिका ७ | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | विज्ञान चोक रातापानी जोड्ने गिदेरी खोलामा झो पु उदयपुर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | रावाखोला झो पु केपिलासगढी र ऐसुलुखर्क जोड्ने | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | लबुवा खोला झो पु बराहपोखरी गाउपालिका | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | बरुवा खोला लामो तारिको झो.पु. | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | झोलुङ्गे पुल साझेदारी कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | सिमलटार देखि घोरटो निस्कने बाटोमा द्रारखोला झोलुङ्गे पुल चौदण्डी न.पा ८ | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | मरुवा तित्रीबोट झोलुङ्गे पुल मरुवा खोला, कटारी न.पा. ४ उदयपुर | २०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | मडमे झोलुङ्गे पुल, शिशुवारी खोला, त्रियुगा न.पा ६ उदयपुर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | जलजले जग्गेटार झो.पु बैघनाथ खोला, उदयपुरगढी ६, उदयपुर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | चिसापानी गोहिया खोला झो.पु त्रियुगा खोला, त्रि.न.पा. ७ उदयपुर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | ताप्ले ५ दगले इनामे ३ झो पु उदयपुर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | लाम्पाते तल्लो मादले झो पु उदयपुर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | खोप्पा तापखोला झो पु केपिलासगढी गा.पा ३ खोटाङ | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | बेलिया खोला गाम्रीदह थाप्लो झो पु साकेला २ खोटाङ | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | सावा खोला कात्रे दोभान झो पु खोटेहाड गा पा ४ जन्तेढुङ्गा जोड्ने | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | बिष्णु जग बाट भीमा बीच झोपू निर्माण चौदण्डी गढी ९ उदयपुर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | तावा खोला झोपू , कटारी ७ धरम भकारी माझी टोल जाने | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | तावा खोला झोपू पुल उदयपुर | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | खैराझोडा शिवनगर झोड्ने त्रियुगा खोलामा झो.पु.,चौदण्डी न .पा. | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | अँधेरी खोला झो.पु. उघपुरगढी-७ | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११७१ | अन्य सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | रक्सै गाभ्रे भन्ज्याङ्ग जितपुर बेलासे सौक्तिम सडक | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | देउराली फलाटे गजुरमुखी इभाङ्ग खण्ड(रौके गैडे सडक) | ६,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | इलाम बजार सन्दकपुर पर्यटकिय सडक | ८,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | दुर्गापुर दानावारी देखि इलाम जाने सडक | ५,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | मेचि राजमार्ग बागाडागी बाट उत्तर सितागढी हुँदै बालुवाडी हल्दीवारी विर्तामोड सडक | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | सहिद मेम मगर मार्ग हल्दीवारी -२,झापा | ४,५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | दमक ५ बुद्ध चोक हि.मा.वि दुकुरपानी शान्तिचोक गोलाटार हुँदै महेशचोक मोरङ सडक | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | कन्काइ न.पा.८ लक्ष्मीपुर चोकबाट घाघ्रा खोला सिमाना गोकुल मार्ग - हुलाकी मार्ग लक्डीगढी हुँदै सितल चोक विरिड पुल सम्मको सडक | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | भद्रपुर फडानिपुल इन्द्रभद्रा बौध मोड सलकपुर इलाम सडक | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | रुङ्गसुङ्ग चोक गोर्खे मानेडाँडा भाइजोगमाइ गापा हुँदै सन्दकपुर गापा जोड्ने सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | तिनधरे बाट (सु न पा) जुरेभन्ज्याङ्ग शान्तीपुर बरफल्याङ्ग हुँदै झापा(खुदुनावारी) जोड्ने सडक | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | सु न पा -६ हर्कटे बाट रोङ्ग ७ रम्याङ्ग सलकपुर हुँदै झापा (मेची न.पा. .निन्दा) जोड्ने सडक | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | मंगलबारे धुसेनी गजुरमुखी सडक स्तरोन्नती(१३ कि.मी),इलाम | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | इलाम रत्न चोक इन्टेक साङ्गरुम्बा गाभ्रे भन्ज्याङ्ग सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | आत्मानन्द मार्ग (मांसेबुङ्ग ५ लारुम्बा महभाइ दानावारी सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | सिकारी भन्ज्याङ्ग कोल्बोटे थापागाँउ चेमजोङ्ग गाउ रातमाटे आमचोक फुएतप्पा हुँदै रवि सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | मे न पा ६ को सुवर्ण मार्ग बाट सालघारी हुँदै झापा मार्ग उत्तर कमलडाँडा आमडाँडा गुम्बा वि.पि. ग्रामिण स्वास्थ्य चौकी पूर्व सुरजमार्ग हुँदै इलाम जोड्ने सडक (१५ किमी) | ४०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|------------------------------------|-----------|--|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | मे न पा १४ मैनाली बाडी देखि (छविलाल) मार्ग हुँदै मे न पा ११ १२ १३ को सिरिजंगा मार्ग ,धिरबमपथ रलवनडागी साविक धाइजन ४ सम्म जोड्ने सडक | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | गरामनी बजार बाट हल्दिबारी गा.पा. जोड्ने सडक कालोपत्रे (शहिद नेत्र मार्ग) ६ कि मि | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | अर्जुनधारा न पा ६ र ९ मा पर्ने माता मन्दिर प्रणामी मन्दिर हुँदै मिलनचोक (३ कि मि) र बुद्धशान्ति गा पाको वडा न २ जयपुर देखि भेडेटार(शहिद राम प्र प्रधान) हुँदै हडिया बुधवारे पुल्चोक सम्म (८ कि.मी) | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | भद्रपुर न पा १ सिङ्गिमा्री बाट कचनकवल ७ वडा कार्यालय हुँदै पथरिया जोड्ने सडक | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | शिमलचोक बाट बाहदशी गा पा हुँदै दिक्षण जाने मिलन मार्ग (बाहदशी गा पा वडा नं. ४ ५ ६ र ७) | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | झिलझिले बजार शाञ्जी लाइन दक्षिण संखधर चोक बाट पूर्व डुङ्गेल चोक पूर्व दक्षिण कमल डुक्वा खोला हुँदै शिवगन्ज बजार सडक | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | शहिद लक्ष्मी पाण्डे मार्ग (कोटिहोम कनकाइ गायत्री प्रा वि देखि लक्ष्मी पाण्डे शालिक हुँदै हनुमान चोकबाट मदरगाछ सिमलवाडी कुवाडी हुँदै हुलाकी मार्ग सलमाराबाट भारतिय सिमा सम्म) | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | धोवनिया चौक शर्मानन्द अधिकारी घर दक्षिण सोमराज टोल जामवाडी दुलालीबजार सुर्य प्रसाद दहालको घर गौरीगन्ज खानेपानी हुँदै खजुरगाछी अस्पताल सम्म | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | किरातेधर मार्ग स्तोत्रती ,झापा | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | अमरपथ सडक कन्काई न ३ सुरंगा देखि बोर्डर सम्म | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | फिक्कल गुम्बापथ आरुबोटे जोगमाइखोला माइजोगमाइ गापा नाम्सालिङ्ग इलाम जोड्ने सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | भद्रपुर ज्यामिरगढी धुलाबारी -गुजा बस्ती मागुर्माडी शान्तिनगर हुँदै इरौटार (धुलाबारी इरौटार खण्ड) | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | भद्रपुर ज्यामिरगढी धुलाबारी -गुजा बस्ती मागुर्माडी शान्तिनगर हुँदै इरौटार सडक (भद्रपुर धुलाबारी खण्ड) | ५,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | सतासीधाम झिलझिले हवल्दार चोक चौरी हुँदै होकल बारी जाने सडक | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | मदनपुर हचमसा सामुदायिक भवन सिरान हुँदै फर्सिबारी सडक अर्जुनधारा १ झापा-(बहुवर्षीय सडक) | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | मेची राजमार्गदेखि धईजनको चोक हुँदै डाडागाउ सम्मको सडक कालोपत्रे, बुधशान्ती -३, झापा | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | जिवनचोकदेखि गणेश प्रा.वि. हुँदै साधुटार मन्दिर सडक, जुनधारा-०१, झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | मेचीडाँगी सामेचोक हुँदै उतर निन्दासम्म सडक, झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | धनुपकी मार्ग, कन्काई न.पा.-०२, झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | बुधशान्ती गा.पा. ५ गाढि गाउँ वडा कार्यालय दिणबाट किडरिड डाँडा हुँदै पाँचपोखरी सामुदायिक वन कार्यालय जाने बाटो, झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | जनता वाल विकास आधारभुत विद्यालयदेखि पूर्व सुईयाखोला वार्ड नं. ६ को दुर्गा मन्दिर हुँदै पूर्व गोरिया खोला सडक, गौरीगंज गा.पा., झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | विजुली अफिस पश्चिम गोमेन्द्र कलेज हुँदै महेन्द्र राजमार्ग जोड्ने सडक, विर्तामोड न.पा.-४, झापा | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | काबुचोकबाट सिचाई आ.वि. मिनु चोकबाट सरस्वती मा.वि. हुँदै जाने सडक स्तरोन्नति कार्य, झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | देलेगाऊँ पञ्चन गणेशको घरदेखि फुटागंजन आम्जुबानी ईटभट्टा हुँदै बनियानी वार्ड नं. ६, ईलाका प्रहरी कार्यालय जाने सडक, झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | शिवसताक्षी न.पा. ७, ईमानसिंह चोक हाईस्कूल नगरपालिका जाने सडक स्तरोन्नत, झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | क्याम्पा समयगढ रतनचोक गौरादह सडक, झापा | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|------------------------------------|-----------|---|-------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | धर्मकौटा देखि माता मन्दिर जाने सडक, विर्तामोड-५, झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | सुगम पेट्रोल पम्प उतर गणपति जाने बाटो, विर्तामोड-५, झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | शंकरमार्ग सुर्खोदयटोल भद्रपुर सडक, भद्रपुर-७, झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | केनली बोर्डिङदेखि हल्दीवारी २ र ३ जोड्ने सडक, झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | पसल फलाटे कोलबोटे सापदिन सडक, फाकफोकथुम, ईलाम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | चतुरे फुलडि महमाई सडक, ईलाम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | चुलाचुली मडगलसिद्धि महमाई सडक, चुलाचुली-३, ईलाम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | मेचीनगर -६ पूर्व पिपल डाँडादेख पश्चिम बाहनडागी सडक स्तरोन्नति, झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | मेचीनगर-११, सौर्यडाँडा कालोपत्रे, मेचीनगर ६ र ११ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | जागृति मार्ग भद्रपुर ७ झापा | ३०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | बाघ डाडा त्रिवेणी चौक पूर्व हल्दीवारी ३ झापा सडक स्तरोन्नति | ३०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | मेचीनगर वडा न २ भूकुटी चौकबाट भानु मार्ग तेतरी चौक दक्षिण गुम्बा र दक्षिण पश्चिम दिप ज्योतिसम्म । | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | बुधबारे ग्यानजीडाडा मंगलबारे सडक | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | चुरेघाटी गुरुकुल ओजेल शान्तीडाडा सडक ईलाम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | भद्रपुर नपा १० केन्द्र मोड देखि कलवलगुडी प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र जाने बाटो | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | बदामटार मंगलवार घन्सार अर्जुनधारा वडा नं २ कव लाप्चाटार हुँदै मदन भण्डारी लोकमार्ग जोड्ने सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | गौरा दह वडा न ३ दिपु चौक खरेल डाँडा बरगाछी जाम्बरी हुँदै दुधारी सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | दुधे बाटो बच्चा बगर नहर चौक हुँदै नगर कालिका जाने सडक शिवसताशी ११ झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | सम्झना चौक दक्षिण सृजना चौक पूर्व हुँदै भानु मा बि लाल झोडा सडक शिव सताशी ८ झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | डाँडा गाउँ सडकको खुल्लाल गाउँ बाट ढकाल गाउँ इन्द्रेणी चौक जाने सडक शिव सताशी १ झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | भाग दुवा १ नया बस्ति कचन कवल १ वहदर्शी १ सडक झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | उदय रत्न मार्ग विर्तामोड १० झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | जमिन डाँडा मार्ग विर्तामोड १० झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | रुडसुड चौक गोर्खे बजार माने डाँडा माई जोगमाई गापा जोड्ने सडक सुर्खोदय नपा ३ ईलाम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | गोर्से धाम हुँदै शनिधरे बजार सडक माई जोगमाई गापा २ इलाम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | कदम गाछी चार घरे सुखानी पार्क जाने बाटो स्तरोन्नति अर्जुन धारा ८ झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | सहिद धिरेन मान्तोक मार्ग स्तरोन्नति चुलाचुली १ ईलाम | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | सहिद खड्ग मार्ग हुँदै मेम मार्ग स्तरोन्नति हल्दी वारी झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | हर्क लाल गिरि मार्ग स्तरोन्नति विर्तामोड ४ झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | खुट्टे डाँगी चौक पूर्व देखि तिनतिरे नैना खाल हुँदै बुधशान्ती गापा ५ आय वारी सम्म मेची नपा ९ झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | जनपथ मार्ग स्तरोन्नति दुर्गापुर चम्पापुर चक्रमणि सम्म कन्काई नपा झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | गठबन्धन चौक दमक दमक ४ देखि दमक २ जाने सडक स्तरोन्नति दमक झापा | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|------------------------------------|-----------|---|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | शिखर टोल बाट रुपा मार्ग दमक ट हुँदै चन्द्रमा बाटिका जाने बाटो स्तरोन्नति दमक झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | जानु दय मा वि बडा कार्यालय ज्योति आ वि मझुवा सडक स्तरोन्नति जोगमाई २ इलाम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | सहिद चन्द्र मार्ग झोलुगे पुल हुँदै भानु मार्ग खण्ड चुलाचुली ५ ईलाम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | जन युद्ध मार्ग निर्माण अर्जुन धारा १ झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | धौले चौक बजार सडकमा बल्क लगायने कार्य शिवसतासी ७ झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | मगेना चौक देखि पदम लिम्बु को घर जाने सडक झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | नयाँ बजार देउराली गुम्बा डाँडा खोल्सी जोर कटेरी बाङ्गिमा माने डाँडा सडक | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | भट्टराई धारा दर्नालको घर स्वास्थ्य चौकी सम्म सडक निर्माण | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | धजे हुंगा मनकामना तेलपानी मुचुगे सडक; ईलाम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | भुटाने चौक सल्लाघारी खानी भञ्ज्याङ सडक; ईलाम | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | आम्दा दक्षिण पश्चिम खरखरे कल्भर्ट हुँदै दमक ५ जाने सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | भूकुटी चोकबाट भानुमार्ग तितरी चोक दक्षिण गुम्बा र दक्षिण पश्चिम दिप ज्योति सम्मको सडक | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | धर्मपुर ७ झापा बाग्लेको घरदेखि ढकालको खेतसम्म सडक | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | गौरादह स्कुल चौन गौरिया सडक | ३,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | फिक्कल जोगमाइ नया बजार दुधाङ्ग इलाम सडक (४२ कि मि) | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | बडारे यांगे सडक रोड; गा. पा १-४ ईलाम-(बहुवर्षिय सडक) | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | भद्रपुर ७ सतमिलन महिला समूह भवनबाट पोखरेल टोल जाने सडक, झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | वेलडागीबाट गिरी गाउँ जाने सडक स्तरोन्नति झापा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | भद्रपुर ९ डाँफेमुनाल मार्ग कलवर्ड निर्माण र स्तरोन्नति | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | वित्तमोड ४ रोडकिल होटल उत्तर हुँदै यातायात कार्यालय जाने सडक | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | नेपालटार मंगलबारे सडक स्तरोन्नति | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | त्रिवेणी खोला पक्की पुल,भद्रपुर १ | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | फुलवासा खोला पुल,मैचीनगर १४-भद्रपुर ९ | २,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | कनकाइ नहर साइफन सतासी खोलामा पक्की पुल,शिवसताक्षी न.पा. १ | २,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | अदुवा खोला पुल निर्माण,बाह्रदशी गा.पा १,साधुपति | २,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | बेतनि खोला पुल,दमक ४ | २,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | लालपैनी खोला पुल निर्माण | १,८०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | राइसिंह पुल ,मे.न.पा.४ | १,७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | माइखोला मोटरेवल पुल,रुलुप,इलाम | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | विरिङ्ग खोला मोटरेवल पुल काजीटार बडहरे,इलाम | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | फाकफोक खोला पुल निर्माण,इलाम | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | पुवा खोला पुल,भाँङ्गटार इ.न.पा | १,५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | घाम्रा खोला सडक पुल, चक्रचकी ७, बुधबारे लक्ष्मीपुर सडक,झापा | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-------------------------------------|-----------|--|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | ठुलोनेते खोला मोटरबल पुल, अर्जुनधारा न पा वडा नं २, झापा | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | बाह्रदशी गापा वडा नं. ३ अदुवा खोला कनावारी सानो सडक पुल, झापा | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | सुर्यनगर शान्ति टोल जोड्ने अदुवा खोला पुल निर्माण विर्तामोड १, झापा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | लक्ष्मी नारायण मन्दिर जाने सिटौला कल्भर्ट शिवसताशीनपा १०, झापा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | पुवा खोला पक्कि पुल ईलाम नगर पालिका (९ र ११ जोड्ने भन्ज्यांग सटके सोयाक सडक), ईलाम | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | राजगढ बजार देखि कोनावरी बाट हल्दी वारी गापा जोड्ने अदुवा खोलामा पुल, झापा | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | बडारे याङ्गे सडक रोड गापा १,४ इलाम | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | कमल गापा १ र गौरा दह नपा जोड्ने टिक घारी किस्ने खोला मा पक्कि पुल निर्माण झापा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | बाल कल्याण आ वि वडा कार्यालय जाने अदुवा खोलामा पक्कि पुल निर्माण अर्जुन धारा ६ झापा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | किस्ने खोला नहर छेउमा पारि गाउँ जोड्ने पक्कि पुल निर्माण गौरादह ८ झापा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | कुरुन्खोला पुल, बुधशान्ति ५ र छ को सिमाना देखि रोड गा. पा-०५ | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | कन्काई नपा २ धनुषकोटी धाम जाने नुनमाटी सडक पुल | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | अदुवा खोला पुल,बाह्रदशी ५ र हल्दीवारी १ जोड्ने जनकल्याण मार्ग | १,५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | चाँदु खोला सिम्ले जाने बाटोमा झो.पु. कमल-५, झापा | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | देवनिया खोला बेल्गाछी छेउ झो. पु., विर्तामोड ७, झापा | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | भेला मुनि देखि मरल बस्ति जोड्ने अदुवा खोलामा फलामे ट्रेस पुल, झापा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | धरमपुर ट्रेस ब्रिज, शिवसताक्षि न पा-०१; धरमपुर; झापा | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११७१ | अन्य सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बुढी गंगा १ पुष्पलाल चोक नवज्योती मार्ग खद्रा टोले पुर्व नहर देखि मम्मोहन पोलिटेकनिक सडक | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | डम्भिडा उल्लुभुङ सुवेदी चोक हुँदै कटनु झुनावारी सडक | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | आईताबरे झार साडी हुँदै टाडी मधुमल्ला जोड्ने सडक | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बेलेचौरी भलुवा हुँदै लाख सडक | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बेलावरी फढानी राजारनी सडक | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | जि पि कोइराला मार्ग (लारिकट्टा उत्तर इटहरा घाद्रा सडक) | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विराटनगर रडेली रोडको उत्तर अमर मार्ग चेका पुल छेउबाट दक्षिण रनजनी बजार हुँदै मंगलबारे नहर सम्मको सडक | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | आईताबारे चलिश विगे लक्ष्मीचोक परिवर्तन टोल माने चोक समीर नाका साफि लाल टोले भौसावरी बजार नेपाल टोल सुन्दर बस्ती बाएरबन बजार नारायण चोक पिङ डाडा शिवलय टोल शुक्रबारे हुँदै आईतबारे बजार सडक | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | भाउन्ने आमतोल सडक | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | रत्नमान टोल टक्के कुमार गाउ लक्ष्मीपुर हरैचा बजार पश्चिम करैबोना हुँदै भुङ्गाइ टोल सम्म सडक | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | कटरी गाउपालिक ३ र २ भित्रको जनपथ मार्ग जनप्रीत मा बी पछाडि देखी लोहनद्रा मुसरी पश्चिम सिडिया खोला सम्म कालोपत्रे | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | गणेश बैठाको घर देखी लखन्तरी आनन्द चोक कुस्मा हुँदै गाडीया खोला सम्मको सडक | ४०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-------------------------------------|-----------|---|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | लक्ष्मनिया तरिगामा सडक जहदा ५ | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | खर्जी बाट जोला टोल हुँदै इकाही यदव टोल हुँदै दवावन्दी सडक वि म पा | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विराटनगर ५ कोचाखाल हुँदै शन्ती चोक वि एफ एम केसलिया रोड हुँदै सुन्सरी जोड्ने सडक | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | धरान उप-महानगरपालिका वार्ड न ४ काठेपुलको पुर्वी भागदेखी वार्ड न ५ को देवी गाउको सिरान सम्मको बाटो निर्माण | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | धरान ११ मंगलबारे धरान २० विष्णुपटुका भनज्याड सूर्यकुण्ड हुँदै बाराहछेत्र मन्दिर जाने बाटो ड्र्याक खोली कालोपत्रे गर्ने काम | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | इटहरी उ प मा न पा वार्ड न ३ देखी धरान उ प मा न पा पानवारी सम्मको सडक (इटहरी-पानमारा-सुनसरी सडक) | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | रामधुनी न पा वार्ड न ९ छपकी पोखरी देखी रमधुनी न पा वार्ड न ८ कार्यालय हुँदै रमधुनी वार्ड न ५ डाकिनथान जोड्ने सडक | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | इटहरी उ प मा न पा वार्ड न ८ स्थित फुलवरी चोकबाट पश्चिम सेते गुरस स्कुल देखी हरी बहदुर घर हुँदै भिसु बस्वा शिवे मन्दिर हुँदै रिङ्गरोड जोड्ने सडक कालोपत्रे | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | देवानगन्ज गाउपालिका वार्ड न ५ साहेवगज बुढीखोला पुलदेखी बर्जु वार्ड न ४, ३ हुँदै वार्ड न २ को भिमपुरचोक देवानगन्ज विराटनगर मुल सडक निर्माण | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | कोशी गा पा वार्ड न ७ हरिपुर देखी कमलेधेरी खेवारको घर अगाडिको सडक हुँदै मुसहरी टोल भारतको सीमा जोड्ने सडक | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | इनरुवा न पा वार्ड न ३ को सडक कालोपत्रे | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सिडिया प्रभात कलव को घर देखी पानी टेन्की रिङ्गरोड सडक कालोपत्रे, रामधुनी न पा सुनसरी | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | किसान चोक टाडी आइतबारे रवि सडक | ३,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विराटनगर महानगरपालिका चक्रपथ निर्माण, मोरङ | २,५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | जयस्यासेकालीपम्प देखि दक्षिण रामजानकीमार्ग ड्रेन तथा कालोपत्रे | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | दरवेसा देखी धानपाल ५ - फुटानीचोक - गडी घट्टा सम्म मोटरबाटोव (धनपाल गापा ५ र ६) | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | राम लक्ष्मन् मार्ग विराट नगर १८ देखि जहदा बोर्डर सम्म | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सनिस्चरे बजार कुसेचौरी मंगल बारे सोमबारे सिरिसे डाडा वितिग किरातिचौक हुँदै विरेन्द्र नगर सम्म | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | लेटाड ६ नं. बुधबारे सडक | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | कटहरी गा पा ५ रिंगरोड पश्चिम बाट खोरिया महेश पुर हुँदै कृषि बजार सम्म | ३,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | जी पी मार्ग (झप्परताल ,बरडंगा ७ बोर्डर देखि हुलाकी मार्ग सम्म) | ३,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | पथरी जाते ज्यामिरे सडक | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विराटनगर वार्ड न ५,६,११,१२ हुँदै जोगवनी बोर्डर जोड्ने सडक | ३,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | ग्रामथान-१ लखन्तरी गोकुवा पुल पूर्व गड पिडारवनी, सिन्धुना थलाहा हुराहरिया मर्चेनिया मोतीपुर लोहोन्द्रा खोला पूर्व बोरबाध हुँदै पोचानी सम्मको सडक निर्माण | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय जाने सडक कालोपत्रे विराटनगर-१३ | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मोतिपुर शुक्रबारे हटिया देखि गिदनिया खोला सम्मको सडक | ३,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | वेलवारी न पा वार्ड नं.११ प्रगतिमार्ग-जुराहा-पृथ्वीमार्ग बडा कार्यालय पश्चिम मिलनटोल माझीगाउँ सभापुर भक्ताचोक पूर्व जनता मा वि हुँदै जाने सडक | ३,००,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-------------------------------------|-----------|--|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | धरान १५ निरज बस्ति हुँदै हर्दिया पेलपुर ढाडे कन्यापोखरी सडक ध न प १,५ ४ | ३,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | शिवचोक देखी भारतीय सिमा विरपुर सम्म सडक निर्माण कोशी गापा४ | ३,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | भोक्राहा गा पा को ढोप जाने बाटोमा पर्ने भोक्राहा बजार सडक | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | इटहरी ५ (मितेरीपुल) देखी मदनमार्ग सडक निर्माण | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | इनारुवा न पा ५,६ हुँदै रामधुनी न पा १ सैनमैनी सडक | ३,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | इटहरी १४ (ढोकापुल) शुक्रबारेहाट हुँदै गढीगापा १ धनपुरी , दुहवी इनरुवा सडक | ३,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | महेन्द्रनगरको बांगेवाट हल्दिया कालाबंजर तिनकुने भलुवा चौरी हुँदै धरान जाने सडक | ३,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बर्जु ४ छरहदी देखि ५ हुँदै ६ इलाका प्रहरी कार्यालय गढी गापा इटहरी | ३,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विराटनगर ४ गोपी टोल विकास सस्था ख तीर्थ बहादुर कार्कीको घर उत्तर कल्भर्ट देखि पारस गुरागाईको घर पश्चिम नगर सम्म | १५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | घिनाघाट (फुशपलाल चोक) देखी विरटचोक सम्म | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | देवानगंज देव नारायण मेहताको घर हुँदै ७ न इडा भट्टा गौतमपुर बातर टोल हुँदै जल्पापुर ठुलो मदरसाबाट बबिया ८ न कुसुम गाछी इनरुवा वडा न ४ हनुमान चौक सडक सुनसरी (बहुवर्षिय सडक) | ४,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बराह क्षेत्र १ चतराबाट सुर्य कुण्ड जाने सडक सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | रामधुनी ६ पिडारीबाट सोनापुर हुँदै ईचौल जाने बाटो सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | कार्कीटोल देखि त्रिवेणी चौक जाने सडक ईनरुवा ६ सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | चम्पा खोलि संगम पथ स्तरोन्नति केरावारी ६ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | अरुण बानियाको घर देखि नवराज कार्कीको घर हुँदै नहर सम्म सडक स्तरोन्नति बुढी गंगा १ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | रामधुनी ३ बुधनगर कुम्याही जोड्ने सडक स्तरोन्नति सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सृजना चौक राम जानकी मन्दिर सडक स्तरोन्नति बुढी गंगा ६ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | केर्खा राइको होलिदेखि गोपाल थापाको घरसम्म स्तरोन्नति पथरी सनिस्चरे मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | दनाबत्ति मायागंज सोहन लाल सडक स्तरोन्नति धन पाल थान ३ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बर्जु १ टिका पोखरेलको घर उत्तर नहर जोड्ने सडक बर्जु १ सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | पृथ्वी मार्ग स्तरोन्नति बेलवारी ४ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | भलुवा पैनीहुँदै पिग डाँडा जोड्ने सडक स्तरोन्नति कानेपोखरी ४ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | पैयामारी चौकबाट केशर वारीहुँदै सिजुवा जोड्ने बाटो रतुवामाई मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सोनापुर पोखरीदेखि जीविका कलेजहुँदै सोनापुर सडक स्तरोन्नति रामधुनी नपा सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | लोकमार्ग दक्षिण मिर्मिरे चौक जनमार्ग स्तरोन्नति बेलवारी मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | पन्चकन्या संगम टोल लिम्बु चौरी टप त्रिवेणी चौक सडक स्तरोन्नति धारण ६ पानमारी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मंगलबारे त्रिवेणी चौक सडक निर्माण पथरी १० मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | गो प संस्थान उत्तर नहर कृषिफर्म हुँदै झोराहाट विराटनगर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | देबिथान सेर्गे सडक स्तरोन्नति, धरान उपमहानगरपालिका ४ सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | झागडटोल उत्तर बाटो निर्माण सुन्दरहरैचा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | डाँगीटोल कुदेली सतार बस्ती सडक निर्माण मोरंग | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-------------------------------------|-----------|---|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | हरि सुवेदीको घरदेखि पश्चिम राजमार्गसम्म बाटो निर्माण बिहीबारे हटिया विराटनगर ३ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | राष्ट्रिय मा वि देखि सुकुमारी खोलासम्म बाटो निर्माण ईटहरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सुनसरी सिकारी टोलबाट कप्तानगंजसम्मको बाटो निर्माण | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बगरकोट पुल हुँदै प्रगति चौक देउराली क्रस चौक सडक निर्माण | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | तित्रिवन सितपुरहुँदै डुम्राहा जोड्ने बाटो निर्माण रामधुनी नपा सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | खाकर डाँडा सडक निर्माण धरान ४ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | लेखनाथ मार्ग स्तरोन्नति इटहरी ३ सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | चन्द्र नहरबाट पुर्वाञ्चल विध्विद्यालय गेटसम्म जाने सडक मोरंग | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | अमरलाल सरदार चौकबाट पुर्व सशस्त्र प्रहरी क्याम्प दक्षिण हुँदै फुफदीसम्म सडक निर्माण मोरंग | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | जागृति मार्गहुँदै ललिमाया घर पुर्व सितापुरे टोलहुँदै जंगल जोड्ने सडक मोरंग | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सोमबारे हाट बजार पश्चिम झौवावनी टोल हरि प्रसाद घिमिरेको घर हुँदै सिमरिया नहर सम्म जाने सडक ग्रामथान गापा मोरंग | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | पैय्या मारी प्रा वि देखि केशरवारी हुँदै सिजुवा बजार राम प्रसाद दुंगाना को घर हुँदै खेलमैदान जाने सडक रतुवामाई ४ र ७ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | डंग टोलि हुँदै थालह सडक कटहरी ७ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | लोहासुर हुँदै धनवानी गाउ जाने सडक ग्रामथान ४ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | आन्द्रा मोठ तिनकुने सडक बराह क्षेत्र ४ र ५ सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | खाबे झोडा स्कुलबाट शकहरे वडा कार्यालय जाने सडक मिक्लाजुंग ६ र २ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | आइतबारे मलामिघाट चौकबाट बहादुर स्कुल सम्म जान्ने सडक उर्लावारी ४ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | हलेसी मार्ग हुँदै कालिका मार्ग सम्म सडक बुढीगङ्गा १ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | प्रगति टोल गणपति मार्ग स्तरोन्नति विराटनगर मना १२ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | गणेश मन्दिर देखि खाने पानी टंकी सम्म सडक स्तरोन्नति विराटनगर १२ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सडक स्तरोन्नति इटहरी उप महानगर १९ सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | देवानगंज ३ ५ ६ सडक ग्रावेल सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | भोला काजी श्रेष्ठको घर दक्षिण ७ नम्बर वडा सिमाना हुलाकी राजमार्ग सम्म जोड्ने सडक सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | इनरुवा ३ सखुवागाछी हुँदै इनरुवा ८ सम्म जाने सडक इनरुवा सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | लाल माटे फेदी सिन्दुरे रमिते सडक मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मंगलबारे धानखेती साम्लिंग आइतबारे सडक मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | लेटांग २ बुधबारे हुँदै घंगरी विजारी हुँदै देवी झोडा सडक मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | पथरी शनिधरे १० सोमबारे शीवालय मन्दिर हुँदै चौकी डाँडा ९ को सिमाना सम्म जान्ने सडक मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सुबिधा मार्ग टोल पशुपति मार्ग विराटनगर मनपा | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | धरान वडा न १३ बि पी मार्ग जाने सम्म बाटो निर्माण सुनसरी | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | रानी मार्ग वडा न १ सडक नाली निर्माण धरान सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | दकाहा देखि रविपुर सडक इटहरी १८ सुनसरी | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-------------------------------------|-----------|---|-------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | शिव मन्दिर सडक रामधुनी ५ सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | हुलाकी मार्ग चपडाही हुँदै भोक्राहा नरसिंग को काली मन्दिर रहमान ओकिलको घर हुँदै चिरोली जाने सडक निर्माण सुनसरी | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सुन्याही कब्रिस्तान बि यो पी बसन्तपुर बडहरी नगर सडक निर्माण सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | भट्टी मोहरा में सडक नया बजार उत्तर थलाहा जाने बाटो निर्माण मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सम्पन्न बस्ति बाटो निर्माण विराटनगर १२ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | लेखनाथ सडक निर्माण विराटनगर ६ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बुडी गंगा २ टंकी चौक बाट अमाही इकराही हुँदै विराटनगर ४ कन्चवरी | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बुडीगंगा बडहराबाट सुन्दरहरैचा मृगौलिया जाने सडक मोरङ | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विशाल चौक मदरसा जाने बाटो निर्माण विराटनगर ५ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | प्रगति टोल सगरमाथा टोल विराटनगर १२ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | गडी ६ देवान गंज सिमा देखि इनरुवा दुहवी सडक निर्माण सुनसरी | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | थलावा मार्ग स्तरोन्नति विराटनगर १३ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मदनमार्ग देखि देवेन्द्र मार्ग इटहरी उप मा न पा सडक निर्माण सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | चैतु लाल मार्ग कटहरी ३ मोरंग | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | रतुवामाई नपा वडा न ६ विनु थापा तारानिधि पोखरेलको घर देखि उत्तर दक्षिण सडक मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | पडानन्द को घर पुर्व भोटे पुल जाने सडक रतुवामाई ८ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | रंगोली रोड हनुमान मन्दिर छेउ दक्षिण नहादेखी जीवन विकास सामुदायिक अस्पताल जाने सडक विराटनगर मोरंग | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बुडी गंगा १ मोरंग पुष्पलाल चौक देखि उपरोलिया चौक मझुवा टाडी सडक निर्माण मोरंग | ७५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | केरावारी ३ रामपुर देखि गुमाने हुँदै सिंह देवी सडक मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बेलवारी ६ बनौल पूर्व तिन खुटिया जाने सडक तथा कल्भर्ट निर्माण मोरंग | ३०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | पथरी सनिशचरे ६ डी आई जी चौक बाट हसन दह जाने सडक निर्माण मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | भोक्राहा नरसिंह गापा वडा १२ आधारभूत विद्यालय देखि नहर सम्म सडक नाला निर्माण सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बलाहा आदर्श टोल नाला निर्माण इनरुवा ५ सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | घाटक दाहालको घर देखि कारागार जाने सडक रामधुनी ५ सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विराटनगर ४ रेग्मी सेवा समाज भवन पुर्व रेनुका कोडरलाको घर हुँदै राम जानकी टोल सम्मको सडक स्तरोन्नति मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | इनरुवा न पा १ चाँदनी चौक जिल्ला अस्पताल गेट सडक नाला निर्माण सुनसरी | ३०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मोरंग ग्रन्थान २ वडा कार्यालय देखि वत्राही जाने सडक निर्माण मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | इनरुवा न पा १ आनन्द तिबारीको पसल गौरी शंकर टोल हुँदै लक्ष्मन् लुइटेलको घर सम्म बाटो निर्माण सुनसरी | ३०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | इनरुवा ५ बलाहा रो साविक गणेश नेपालको घर देखि जीवन पोखैल को घर पश्चिम जाने सडक निर्माण सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | इनरुवा नपा ५ सुनसरी प्रगति पथ दक्षिण नहर हुँदै भोर तिलको कालो पत्रे जोड्ने सडक सुनसरी | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-------------------------------------|-----------|--|-------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | रामधुनी न पा १ डुमरिया मिथु चौक देखि डुमरिया जोड्ने सडक निर्माण सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | रामधुनी न पा सत्य नारायण सिंह घर देखि पौडेल चौक देखि घुरिया जान्ने सडक निर्माण सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | प्रदेश प्रमुखको कार्यालय जाने बाटो मदन मार्ग सडक निर्माण मोरंग | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | ओखे याडशिला पाटि गाउँ सिंह देवी वारंगी रमिते सडक मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विराटनगर मनपा ४ वडा देखि उत्तर रामजानकी मन्दिर सम्म नाला तथा बाटो स्तरोन्नति मोरंग | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | इनरुवा न पा ३ कृषि बैक भित्रि बाटो रोशन श्रेष्ठको घर हुँदै महेन्द्र चौक जाने सडक सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | महेन्द्र मा वि पुर्व सुभकामना मार्ग दक्षिण (नेपाल राष्ट्र बैक) विराटनगर ८ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बराह नपा ७ बांगे बाट हाती गौरै हुँदै चतरा सडक सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | स्मृति मार्ग विराटनगर मा नपा ४ दुध फारम दक्षिण मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | गणेश मन्दिर बाट मदेली जाने बाटो स्तरोन्नति इटहरी १३ सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | नन्द मार्ग विराटनगर १४ विराटनगर १४ जतुवा विराट क्याम्पस चौक गुरुकुल मा वि सडक निर्माण मोरंग | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | खोरिया बस्ति सडक धरान सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | लक्ष्मी टोल थापा मार्ग धरान १५ सुनसरी सडक स्तरोन्नति | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | क्याम्पस रोड (महेन्द्र मोरंग क्याम्पस बाट दक्षिण नहर सम्म) स्तरोन्नति मोरंग | ६०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | राम्थुनु नपा ६ घेरी गाउँ सडक खण्ड निर्माण सुनसरी | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बुढी गंगा गा पा ३ मिलन चौक पुर्व अस्पताल पछाडी सडक निर्माण मोरंग | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | जोगियारे फलैचा देखि बुढी गंगा जोड्ने सडक सुन्दरहरैचा २ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | प्रमोद राय को घर हुँदै सुर्य राईको घर जाने बाटो इटहरी १० शिव नारायण टोल सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | दुर्गा भट्टराई को घर देखि ज्ञान नाथ को घर सम्म जान्ने सडक स्तरोन्नति ग्रामथान ७ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मिलन मार्ग वडा न ४ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सुनाखरी स्कुल हुँदै किराती घर मार्ग भू पु सैनिक स्कुल जाने सडक स्तरोन्नति मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | जोगी चौर बाट जडी बुटी हुँदै सलक पुर सडक निर्माण मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विराटनगर ३ कन्या क्याम्पस पु सेट क्याम्पस ईन्जिनियरिङ क्याम्पस जाने बाटो स्तरोन्नति मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बुढा हांग मार्ग स्तरोन्नति धरान २० सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | जीवन मार्ग बाटो निर्माण सुन्दर हरैचा ८ मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | जहदा ट्रान्समिटर चौक हुँदै करी लाल टोल मंगल चौक पुर्व भिसा बारी सुन्दर बस्ति वयरबन विहीबारे बजार सडक निर्माण मोरंग | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | छपकी पोखरी देखि मर्चैया जोड्ने बाटो निर्माण रामधुनी नपा सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | यलम्बर मार्ग हँस चौक धरान ११ सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | छिमेकि मार्ग हुँदै अभियन्ता टोल कल्भर्ट सहित इटहरी ९ सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बुढी गंगा १ मोरंग पुष्पलाल चौक एकता मार्ग सडक निर्माण मोरंग | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | लेटांग २ लाख देखि हर्दिया हुँदै अँधेरी सडक मोरंग | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | आयल निगम हलेसी (नवज्योती मार्ग) विराटनगर ३ मोरंग | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-------------------------------------|-----------|---|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | असन टोल प्रवेश मार्ग नाला निर्माण (वन कार्यालय नजिक) | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | किरात मार्ग देखी साकेलाथान सम्म सडक मार्ग | ३०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | ऐयावारी डासखोला झो पु निर्माण कानेपोखरी ६ र पथरी न.पा १० | ४०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बुढिगंगा गा.पा १ शिवनगर टोल अम्बिका प्रसाद दाहालको घरदेखी लक्ष्मी काफ्लेको घरसम्म ग्राभल | १०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | इटहरी बडा नं.१८ र १९ पतरेबाबाट पकली जाने बाटोको नाला निर्माण | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | राजारानी पानमारा सडक स्तरोन्नति | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | प्राञ्जिक मार्ग विराटनगर | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बेलवारी ४ लिम्बु चोक सभापुर बिचको केसलिया खोलामा सडक पुल, मोरंग | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | देवी गाउ सिरान लेदुवा मोटरपुल धरान-५, सुनसरी | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मदाखोला पक्कि पुल, सुन्दर हचैर न.पा. २, मोरङ(सडक पुल) | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | केशलिया खोला मोटेरेवल पुल, विराटनगर ६, मोरङ | ७०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मरिया बग्राह सडक पुल ,मोरङ | ३०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सिधिया खोला पक्कि पुल परोपकारघाट विराटनगर | १,५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | खदम खोला पुल | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | केसलिया खोला कटहरी ६ | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | कटनु खोला पुल रतुवामाई ८ मोरंग | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | पथरी सनिधारे ३ किराती चौक पुर्व गोही होलीमा पक्कि पुल निर्माण मोरंग | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | फुडनाम चौक र किर्तिपुर बजार जोड्ने पथरी होलीमा पुल पथरी सनिधारे मोरंग | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | लावा खोला पक्कि पुल निर्माण | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | धाद्राको सडक पुल सुन बरसी ६ सिटौला टोल जाने सडक मोरंग | २,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | जुडी खोला केशलिया खोला पक्कि पुल कटहरी ६ मोरंग | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | छाउरी खोला कल्भर्ट बराह क्षेत्र १ सुनसरी | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | डाँस खोला पक्कि पुल कानेपोखरीबाट हर्कपुर बाट सुवर्षे जोडने | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | केसलिया खोला नदी पक्कि पुल बेलवारी ४ र श्रीजन मार्ग | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | भलुवा खोला पुल केरावारी गाउँपालिका बडा नं ९ देविझोडा सिरान खयरधारी | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मरिया खोला पक्कि पुल बरडंगा ७ | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | दतकिच्चा खोला पुल ,राम धुनी ,९ | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | हरिनगरा गापा १ मा पर्ने गौतमपुर जाने बाटोमा महिमा खोला पुल | १,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सर्दु खोलामा पुल निर्माण (बराह न.पा.वार्ड नं. ५ (बागे हल्दिया कालाबन्जर विशाल चोक भालुवाचौरी हुँदै धरानजनेबतोमा पर्ने) | ५०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | चिसँग खोल पुल सुमन नाका कानेपोखरी | २,००,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | शिव जट्टा मन्दिर जाने बाटोमा बागे खोला झो पु, धरान ४ | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विराटनगर १४ र जहदा ३ जोड्ने सिधिया नदीको बैरियाघाट मा झो.पु., मोरङ | १५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | केशलिया खोला झो. पु., विराटनगर ५, मोरङ | १५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | खयर घारी लोहन्द्रा खोला झोपू केरावारी ९ मोरंग | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | चैता घाट झोपू सुन बरसी ७ (रतुवामाई कल्याणपुर सडक) मोरंग | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विर नारायण र बटैया मार्ग जोड्ने नहर मा झोपू सुनसरी | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | त्रिवेणी जिरी खिम्ती देवी थान जोड्ने झोपू पथरी सनिस्चरे १ मोरंग | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | काने पोखरी ४ र ६ जोड्ने प्रणामी डाँडा देखि नर्सरी जाने भलुवा खोला झोपू मोरंग | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | फाकफोक खोला झोपू केरावारी पाटि गाउँ जोड्ने मोरंग | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सर्दुखोला झोपू बराह क्षेत्र ५ सुनसरी | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | चिसांग खोला झो.पु(कमलपुर, किर्तिमान) | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | लुङखोला झो पु निर्माण बेलवारी नपा १, २ | २५,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | पथरी सानीस्चरे ९ माथिल्लो कुसेचौरी र कानेपोखरी ६ सुन्तले जोड्ने दास खोलमा झो पु | २०,०० |
| ३३७०१०१२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११७१ | अन्य सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार | १,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | सन्दकपुर देउराली बजारमा सामुदायिक भवन निर्माण सन्दकपुर गापा इलाम | ४०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | सन्दकपुर हिलमा गेष्टहाउस निर्माण सन्दकपुर गापा इलाम | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | धोविधारा एकता सामुदायिक भवन इलाम ८ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | सामुदायिक भवन निर्माण तुम्बेवा ३ पाँचथर | ४५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | पुपप - धिरेन्द्र प्रतिष्ठान भवन निर्माण दमक १ झापा | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | मदन भण्डारी स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण फुङलिङ नपा ५ ताप्लेजुङ | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | तोपथोक सामुदायिक भवन निर्माण फताङलुङ गापा ५ ताप्लेजुङ | ७०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | कुम्बायक आवासीय भवन निर्माण,यासोक कुम्बायक गा पा, पाँचथर | ८०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | चतुरे सामुदायिक भवन निर्माण, माङसेबुङ ३, इलाम | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | सिद्धिदास बावा फुलवारी सामुदायिक अध्ययन केन्द्र, फिदिम १२ पाँचथर | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | सामुदायिक भवन निर्माण शुक्रबारे बजार धरमपुर १, शिवसताक्षी ,झापा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | आदिवासी तथा बहु सांस्कृतिक संघहालय भवन निर्माण ,दमक-८ ,झापा | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | नेपाल मानव धर्म सेवा सदन भवन निर्माण ,दमक-७,झापा | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | ब्रह्मा कुमारी सामुदायिक भवन निर्माण ,दमक-५,झापा | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | बहु तल्ले पार्किंग तथा संचार केन्द्र निर्माण,इलाम-७,इलाम | ३,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | सीमिन्चोङ्ग सर्वधर्म सामुदायिक भवन फलेलुङ्ग-३,पाँचथर | ५७,२६ |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | सामुदायिक भवन निर्माण गौरादह ३ झापा | ४०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम-प्रदेश नं.१ को ताप्लेजुंग जिल्ला -क्रमागत ५० वटा | ८०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम-प्रदेश नं.१ को पाँचथर जिल्ला -क्रमागत ५० वटा | ८०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम-प्रदेश नं.१ को इलाम जिल्ला -क्रमागत ५० वटा | १,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम-प्रदेश नं.१ को झापा जिल्ला -क्रमागत ६४४ वटा | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | आधुनिक भवन निर्माण आयोजना,माइजोगमाइ-१,इलाम | ३०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | फिक्कल बजार आधुनिक भवन निर्माण सुनपा-१०, इलाम | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | जंगवीर श्रेष्ठ प्रतिष्ठान भवन, अर्जुनधारा११, देबनियारवस्ती, झापा | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | खुट्टीडाँगी सामुदायिक भवन मेनपा ९, झापा | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | गोपाल गौरी प्रतिष्ठान शिवसताक्षी ११, भवन निर्माण | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | मेची न.पा.७ राजवंशी सामुदायिक भवन, झापा | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | किरांत राई यायोख्खा भवन, ईलाम-०८ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | कन्काई छठसेवा समाज सामुदायिक भवन निर्माण, कन्काई-०३ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | भद्रपुर नं पा. शहिद मनोज भुपेन्द्र स्मृति राष्ट्रसेवक भवन | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | साना किसान सहकारी भवन; रोड-०३ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | फिक्कल आधुनिक भवन निर्माण (बहुवर्षे सिटि हाल निर्माण) सुरोदय न पा -१० | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | झिलझिले सामुदायिक भवन निर्माण; शिवसताक्षी न पा -११ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | कोरोवारी सामुदायिक भवन निर्माण; गौरिगंज गा प -०२ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | मोठगाउँ सामुदायिक भवन महामारा, गौरिगंज गा पा-०१ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय भवन निर्माण; ईलाम | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | नवयुवा सामुदायिक भवन; अर्जुनधारा-०७; झापा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | तमु हियुम छोज धि गुरुङ रस्वपरिषद नगर ईकाई समिति भद्रपुर, सामुदायिक भवन निर्माण; भद्रपुर-०७, झापा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | पशुपतिनगर बजार सामुदायिक भवन; सुर्योदय न पा-०२; ईलाम | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | तमोर महिला कृषि सहकारी संस्था भवन निर्माण; फुडलिङ न पा-४ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | शहिद स्मृति प्रतिष्ठानको अदुरो भवन निर्माणको लागि थप बजेट, चारपाने, झापा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | शहिद हरि नेपाल प्रतिष्ठानको सभाहल निर्माण; सिरिजंगा गा पा १ कटुन्जे, ताप्लेजुंग | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | सामुदायिक भवन निर्माण; रोड ५, ईरौटार, इलाम | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | क्याम्प बजारको उतार पूर्वमा बहुउद्देशिय सभाहल निर्माण, कमल गा. पा २ झापा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | धरमपुर सामुदायिक विकास समाजको अधुरो भवन निर्माण; शिवसताक्षी न पा २ झापा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | घोडामारा आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण; बाह्रदशी-०५ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | निर्वाणिक आश्रम भवन निर्माण कमल-०६ | ४०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | शहिद प्रतिष्ठान पाँचथरको भवन निर्माण; फिदिम-०४ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | किरांत साहित्य उथान संघको केन्द्रीय कार्यालयको भवन निर्माण-दमक; झापा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | मण्डली समाज भवन निर्माण दमक-१ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | पुर्व सैनिक कल्याणकारी संगठनको भवन निर्माण दमक-१; झापा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | मौसिमाई सामुदायिक भवन निर्माण फिदिम न पा ११ ; युवराज | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | पर्यटन सूचना केन्द्रको भवन निर्माण ताप्लेजुंग फुडलिङ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | कदम थिएटर नात्यघर निर्माण अधुरो दमक-०९ | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | झापा नाट्य घर निर्माण अधुरो विर्तामोड | ३०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | चतुरान राजवंशी प्रतिष्ठान भवन निर्माण हल्दीवारी-०२ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | जनयोद्धा प्रतिस्थान भवन निर्माण अर्जुनधारा-८; झापा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | सागाछोलीड हालय बौध गुम्बा निर्माण फुडलिङ-०६ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | पाथिभरा बहुमुखी क्याम्पस भवन फुडलिङ न पा; ताप्लेजुंग | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर भवन निर्माण | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | श्री श्री १०८ गणीनाथ बाबा सामुदायिक भवन निर्माण, हल्दीवारी २ झापा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | खरेल गाउ सामुदायिक भवन निर्माण बाहदशी ६ झापा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | अन्नपूर्ण कृषि सामुदायिक भवन, गौरीगञ्ज ३ बगुवा झापा | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | राजवंशी समाजको भवन निर्माण, विर्तामोड ३ | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | पाथिभरा महिला सामुदायिक नागरिक सचेतना विकास केन्द्र निर्माण बुधवारे-१ दामाटार झापा | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | गणेशमान सिंह अध्ययन प्रतिष्ठान शिव-सताक्षीधाम; झापा | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३१११२ | जिसस पाँचथर कभर्ड हल निर्माण फिदिम पाँचथर | २६,२५ |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११२२ | कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११३५ | विभिन्न योजनाहरूको समेक्षण / डिपिआर झापा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११३५ | विभिन्न योजनाहरूको समेक्षण / डिपिआर इलाम | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११३५ | विभिन्न योजनाहरूको समेक्षण / डिपिआर पाँचथर | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११३५ | विभिन्न योजनाहरूको समेक्षण / डिपिआर ताप्लेजुङ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | लक्ष्मीमार्ग - बालुवाटार मार्ग - चक्रपथ मार्ग सडक तथा नाली निर्माण, दमक झापा | १,४३,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | रवि बजार ढल निकास तथा बजार कालोपत्रे गर्ने, पाँचथर | १,५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | ताप्लेजुङ जिल्ला सदरमुकाममा सडक तथा नाली निर्माण, ताप्लेजुङ | ८५,६० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | एकिकृत पूर्वाधार विकास, फाल्गुनन्द बसपार्क, दमक २ झापा | ४,२२,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | सुरुङ्गा पुल देखि टप्पु जोडने बाटो तथा नाली निर्माण कन्काइ ३ झापा | ३९,२० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | माइसेवुङ्ग भन्ज्याङ बसपार्क निर्माण माइसेवुङ्ग गापा ३ इलाम | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | यासोक बजार ढल निकास र कालो पत्रे, कुम्ब्याक १, पाँचथर | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | कुलधारा मार्गमा नाली निर्माण, इलाम ७ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | गौरादह माउन्ट एभरेष्ट स्कूल हुँदै रेडक्रस कार्यालय जाने सडक निर्माण, गौरादह १ झापा | २३,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | सोलमारी चोकबाट संरङ्पाडा बजार सम्म सडक कालोपत्रे गर्ने कमल गापा झापा | १,९१,२० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | शिखरटोलबाट ओमशान्ति मार्ग हुँदै प्रगति टोल सडक तथा नाली निर्माण दमक ९ झापा | ३५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | आदिवासी संग्राहलयबाट पश्चिम दक्षिण हुँदै दमक ड बाट ९ र १० जाने बाटो दमक झापा | २५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | जनकल्याण आधारभूत विद्यालयबाट सृजना बाल विकास केन्द्र हुँदै वेलडाँडा मलामी टहरो जाने बाटो इलाम ८ | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | कालीबुढी खोल्सी - बालनगाउँ - तोरीवारी इन्टेक हुँदै शान्तिडाँडा जानेबाटो स्तरोन्नती इलाम ६ | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | रानीवन वन बाटिकामा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण , सु न पा-२,इलाम | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | लालीगुराँस, दिपेनी-भूकुटी मार्ग ,दमक-५,झापा | ५०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | दुर्गाचोकबाट सिमसार जाने बाटो, कन्काई-१, झापा | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | सहिद धिरेन राई स्मृती पार्क निर्माण, चुलाचुली, इलाम | २५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | DEAN भवन तथा इन्जिनियरिंग तालिम केन्द्र निर्माण विर्तामोड ५ झापा | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | नेपाल नेत्रज्योति संघको शाखा कार्यालय निर्माण, दोभान, ताप्लेजुङ | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | गोरख निखिलेस्वर शिक्षा श्रम मन्दिर समुदायिक भवन कमल गा.पा ९ झापा | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | अर्जुनधारा कैलासघाट, अर्जुनधारा-०५ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | जगतदाता त्रिधा आश्रम निर्माण, मेचीनगरपालिका | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | शहिद गंगालाल मार्ग भद्रपुर, न पा-१०, सडक निर्माण स्तरोन्नती | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | भद्रपुर -१० रचानामार्गाबाट मैत्री मार्ग जोड्ने सडक निर्माण | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | भद्रपुर न प-०७ सरस्वति चौक देखि पश्चिम धमला टोल सम्मको बाटो निर्माण | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | श्री कृष्ण दैपायन गुरुकुल वेद विद्या आश्रम, भद्रपुर-०६ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | कुटीडांडा पार्किंग; रोड-०३ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | मौवा बजार सडक तथा ढल निकास तुम्बेवा गा. पा. | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | घुर्विसे पंचमी बजार रिंगरोड सडक तथा ढल विकास फल्गुनानन्द गा पा-०५ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | हेलिप्याड तल्ले मेदिबुंग ढल निकास योजना | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | खसी हटिया बजारदेखि नारायण चौक सम्म सडक तथा नाला निर्माण; अर्जुनधारा-०७, झापा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | काली किनारमा ड्रेन निर्माण, मेचीनगर-०६ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | पुरानो भद्रपुर रोस जयश्री प्लास्टिक फर्म पुर्व जाबुवादी हुँदै हर्कालाल मार्ग जोड्ने मोटर बाटोमा पेवस विच्छ्याउने कार्य विर्तामोड न पा-०५ | ३५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | विराटभरत विश्रान्ति पश्चिम बाट मत मन्दिर जाने उतार दक्षिण मार्ग विर्तामोड झापा | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | रवि बस पार्क निर्माण मिक्लाजुंग ४ पाँचथर | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | चिसापानी बस पार्क निर्माण मिक्लाजुंग-०५ | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | ट्याक्सी स्टेण्ड निर्माण राँके बजार ईलाम देउमाई न पा राँके | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | सामुहिक उदार तथा उपकर संघ पूर्वाधार निर्माण अर्जुनधारा-०७ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | सुकुम्बासी वस्तीमा सडक स्तरोन्नति (ईन्टरलक) दमक झापा | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर; बुधशान्ति १ झापा | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | गौरादह वडा नं. ९ वडा कार्यालय परिपर स्तरोन्नती | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | शान्ती मार्गमा ड्रेन निर्माण, शिवसताक्षी ८ झापा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | आदिवासी जनजाती रंगशाला; कमल गा.पा. लखनपुर; झापा | १,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | धरमपुर ७ शवदाह गृह निर्माण | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | वालुवावथान बजार पूर्वाधार निर्माण गौरादह ५ झापा | २५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११५९ | बसपार्क पश्चिमबाट मातामन्दिर जाने उत्तरदक्षिण मार्ग स्तरोन्नति विर्तामोड | ३५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११७१ | क्षतिग्रस्त संरचनाहरुको जिर्णोद्धार, पुन निर्माण तथा बचावट कार्य | २०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम इलाम | ३११७१ | सहरी विकाश तथा भवन कार्यालय इलामको कार्य क्षेत्र भित्र पर्ने संघीय / प्रदेश अन्तर्गतका सरकारी कार्यालय हरुको माग भए अनुसार मर्मत सुधार | ६०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | धनकुटा न.पा. विहारेको आठ पहरिया जातीको सांस्कृतिक भवन मर्मत | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | इखे सामुदायिक भवन निर्माण, सिलिचोड | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | याम्फु किरात समाजको भवन निर्माण, मकालु गा.पा. ३ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | हेभेन्ली थप भवन निर्माण, मकालु ५ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | किरात याक्थुङ, चुम्लुङ सामुदायिक भवन निर्माण, चैनपुर-३, संखुवासभा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | किरात कुलुङ, घुसखाम भवन निर्माण, खाँदवारी १, संखुवासभा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | नगर सभा हल निर्माण धर्मदेवी-३, संखुवासभा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | सामुदायिक भवन निर्माण, धर्मदेवी-५, संखुवासभा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | सभापोखरी सामुदायिक भवन निर्माण, संखुवासभा | ४०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | नगर स्तरिय सामुदायिक भवन निर्माण, पाँचखपन-७ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | डम्बर खड्का स्मृती प्रतिष्ठान भवन निर्माण चैनपुर | ८०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | नगर महिला सञ्जाल भवन निर्माण मादी न.पा. | ९०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | धनकुटा न.पा वडा नं. १ हिले स्थित बहुउद्देशिय भवन (कवर्ड हल) | १,८०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | सिखरपुर सांस्कृतिक भवन निर्माण चौविसे गापा-६ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | बेलहारा सामुदायिक भवन निर्माण | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | नगरस्तारिय दलित संजाल समितिको भवन निर्माण(क्रमगत) | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | चौविसे गा.प. वडा न. ६ स्थित समुदायिक भवन (क्रमागत) | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | भोजपुर 'सभा हल निर्माण | २,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | केयर वुमन नेपाल भवन निर्माण पाखीवास ४ धनकुटा | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | शहीदभूमि बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन निर्माण, शहीदभूमि-६ धनकुटा | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | बोधीसत्व विहार परिसर निर्माण तथा सुधार चैनपुर-६, संखुवासभा | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | चिचिला-३ स्थित सोभाअंगमा सामुदायिक भवन निर्माण | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | धर्मदेवी नपा ३ स्थित नगर सामुदायिक भवन निर्माण, संखुवासभा | १,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को तेहथुम जिल्ला -नया ६० वटा | ८०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को धनकुटा -नया ७० वटा | ९०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को संखुवासभा जिल्ला - नया १०० वटा | १,२०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को भोजपुर जिल्ला - नया ९० वटा | १,२०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | पोखरे बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन, भोजपुर | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | जरायोटाटार दलित वस्ति भवन निर्माण, अरुण गा.पा. | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा भवन निर्माण; धनकुटा | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | सडेश्वर सिताराम मन्दिर धर्मशाला, षडानन्द-०४ | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | षडानन्द बहुमुखी क्याम्पस; षडानन्द-०४ | ५०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | भोजपुर बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण, भोजपुर न पा-०७, भोजपुर | १,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | नेपाल रेडक्रस सोसाईटी उपशाखा कार्यालय भवन छिन्तांग; धनकुटा | २५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | वागेश्वरी माध्यमिक विद्यालय, वडा-०९, खाँदबारी | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | म्यांगलुंग-८ मा सामुदायिक भवन निर्माण | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | बहुउधेशिय सामुदायिक भवन निर्माण, पाखिवास न पा-०४ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | सांगुरिगढी न पा-०६ सामुदायिक भवन निर्माण | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | सत्संग भवन नागदह-०३, म्यांगलुंग | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | नेवार संघ भवन; खाँदबारी न पा-०७ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | सामुदायिक भवन निर्माण; सालपासिलिछो गा पा १ भोजपुर | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | बहुउधेशिय कभर्डहल निर्माण;सांगुरिगढी ०३, खुवाफौक, धनकुटा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | केयर वुमन नेपाल महिला सामुदायिक भवन पाखिवास-०४ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | दिन्गला बहु उधेशीय कभर्डहल पूर्णता; पडानन्द-०७, भोजपुर | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | पिप्ले सामुदायिक भवन शाहिदभुजी -०४, धनकुटा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | नेपाल प्रगतिशील महिला संस्था खाँदबारी १ संखुवासभा अधुरो भवन निर्माण | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | शाहिद स्मृति प्रतिष्ठान भवन भोटखोला; संखुवासभा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | वासुशाक्य स्मृति प्रतिस्थान भवन निर्माण अधुरो चैनपुर संखुवासभा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | आठराई सामुदायिक भवन निर्माण आठराई गा पा-०२ ; तेहथुम | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | शाहिद स्मृति अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण धनकुटा न पा-०७ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | सामुदायिक कृषि भवन निर्माण चौबिसे-५; धनकुटा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | बहुउधेशिय सामुदायिक भवन; अरुण गाउँपालिका,पाल्पा-०६ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | नेपाल उथान माझी संघ सामुदायिक भवन निर्माण. तुम्लिङटार | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | कमल महिला समुह भवन, चिचिला १ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, भोजपुर | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | पुष्पलाल स्मृति प्रतिष्ठान; धनकुटा | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | देउराली श्रोत केन्द्र भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन; म्याङलुङ न पा; वडा नं १; तेहथुम | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | वर्दे, डांडा, आमा समुह भवन (दण्ड वर्देउ); चिचिला-०२, संखुवासभा | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | पाखिवास सामुदायिक भवन निर्माण पाखिवास -४ | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | स्वास्थ्य चौकी निर्माण पडानन्द-२ भोजपुर | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११३५ | धनकुटाको योजनाहरूको परामर्श तथा डी .पि .आर | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११३५ | तेरथुमको योजनाहरूको परामर्श तथा डी .पि .आ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११३५ | भोजपुरको योजनाहरूको परामर्श तथा डी .पि .आर | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११३५ | संखुवासभा योजनाहरूको परामर्श तथा डी .पि .आ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | भोजपुर नपा स्थित रंगशाला निर्माण | ३,८०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | बसन्तपुर सासाहिक हटिया निर्माण कार्य (क्रमागत), तेहथुम | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | बसपार्क निर्माण म्याडलुङ न.पा., तेहथुम (क्रमागत) | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | महालक्ष्मी न पा धनकुटामा स्थानीय साँस्कृतिक पहिचान खुल्ने पार्क निर्माण | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | बिहिवारेहाटदेखी भीरगाँउ जाने बाटो धनकुटा न.पा. | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | महालक्ष्मी न पा धनकुटामा आदिवासी जनजाति तथा जातिय संग्राहालय निर्माण (क्रमागत) | १,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | मौलो कसेनी देखी भुल्के जाने बाटो स्तरोन्नती | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | मुढे शनिधरे बजार ढल निर्माण योजना, धर्मदेवी-१ | ७०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | खाँदवारी न.पा.मा बसपार्क स्तरोन्नती, संखुवासभा (क्रमागत) | ८०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | चैनपुर न.पा.मा बसपार्क स्तरोन्नती | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | महालक्ष्मी न.पा. धनकुटा स्थित मन्दिर निर्माण (क्रमागत) | ४०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | यलम्बर सभा हल निर्माण, भोजपुर ६, देउराली | १,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | कृष्णलक्ष्मी श्रेष्ठ खेलकुद कम्प्लेक्स निर्माण, भोजपुर | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | धनकुटा नपा ३ बहुउद्देश्यीय कर्भड हल निर्माण, धनकुटा | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | तुम्लिङटार बसपार्क निर्माण, संखुवासभा | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | महालक्ष्मी न.पा. धनकुटा स्थित बजार टोल भित्र सडक तथा ढल (क्रमागत) | ६०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | हतुवागढी घोडेटार संखामचुली भ्यु टावर (क्रमागत) | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | रेवाहांग पार्क ढोलवाजे, खाँदवारी न पा-०८ | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | घोडेटार बजार बसपार्क निर्माण | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | जरायोटार बजार टहरा सहित सार्वजनिक शौचालय निर्माण;भोजपुर | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | दिङला बजार ढल निर्माण, पडानन्द नपा | ७०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | वाना बसपार्क, पाचखपन-०६, संखुवासभा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | जिल्ला कारागार देखि केदार ढुंगानाको घर सम्म ढल निर्माण | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | मालिका प्रा.वि पौवादुम्बा, वडा नं -०४, भोजपुर वाक्सिम कम्पाउन्ड घेरावारा | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | हटिया हुँदै राना वस्ती जाने सडक; धनकुटा-०५ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | धनकुटा न. पा-०५ कर्मिटर फनपार्क निर्माण ; धनकुटा | २५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | छिन्तांग मन्दिर परिसर मर्मत सुधार, शाहिदुमी, धनकुटा | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | ट्याम्के भ्यु टावर, ट्याम्केमैयुङ गा.पा. (क्रमागत) | १,५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा धनकुटा | ३११७१ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटाको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय/प्रदेश अन्तर्गतका सरकारी कार्यालयहरूको मर्मत कार्य | ८०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | कुइभिरमा सहिद समृति सामुदायिक भवन निर्माण | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | घरेलु तथा उद्योग विकास कार्यालयको भवन निर्माण | २७,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|---------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | सल्यान नेचा बहुउद्देशिय भवन निर्माण (चेतना विस्तार पुस्तकालय) सोलुखुम्बु | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | सि.न.पा. ५ सानीटार वर्णालु पार्क निर्माण ओखलढुंगा | ६०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४० वटा भवन निर्माण आवास प्रयोजन ओखलढुंगा | १,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | रुम्जाटार खेलकुद कम्पलेक्स निर्माण ओखलढुंगा | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | खानेभन्ज्याङ महिला सामुदायिक भवन निर्माण चिसुमगढी गाउपालिका ओखलढुंगा | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | भूपू सैनिक संस्था भवन निर्माण सिसुमगढी ३ खानेभन्ज्याङ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४० वटा भवन निर्माण आवास प्रयोजन सोलुखुम्बु | ८०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ५० वटा भवन निर्माण आवास प्रयोजन खोटाङ | १,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | सोलु दुधकुण्ड नया सल्लेरी बजारमा Community Hall निर्माण | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | खुम्बु पासांग गापा वडा नं. २ मा सभाहल निर्माण | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | त्रिवेणीधाम घाट भवन निर्माण मोलुङ्ग -१, ओखलढुङ्गा | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | सास्कृतिक संग्रहालय सामुदायिक भवन चिसुखुगढी-६ भदौरे, ओखलढुङ्गा | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | खिजफलाटे एकिकृत सरकारी भवन निर्माण कार्यक्रम, खिजिदेम्बा गापा ५ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | टंकराज इश्वरी प्रतिष्ठान भवन निर्माण यसम लिखु-४, ओखलढुङ्गा | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | खानिडांडा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण दि.रु.म. न पा.४ खोटाङ | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | महिला कृषि सहकारी भवन, तलुवा | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | मनमोहन तालिम केन्द्र भवन सि.न.पा.१२ | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | व्याकुल माइला प्रतिष्ठान भवन, मानेभन्ज्याङ | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | मनमोहन स्मृती भवन रावावेशी २ | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | आङ्गका घोलिङ्ग सामुदायिक भवन निर्माण खिजिदेम्वा ९ | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | पत्रकार महासंघ भवन ओखलढुङ्गा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | सार्की सामुदायिक भवन सोलुदुधकुण्ड ११ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | शेर्पा सामुदायिक भवन खुँवु पासाङ्ग ११ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | भुजेल सामुदायिक भवन लिखुपिके ४ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | यातायात व्यवस्था कार्यालय, ओखलढुङ्गाको भवन निर्माण | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | मानेभन्ज्याङ सामुदायिक भवन निर्माण साकेला गापा | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | पारस्परिक गुठि क्रियापुत्री भवन रामबजार, सि. न. पा-११ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | आमा समुह सामुदायिक भवन निर्माण; चम्पदेवी-०६, ओखलढुंगा | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | सल्यान समुदायिक भवन, नेचा सल्यान-०२, सल्यान | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | गणेश गुठ सामुदायिक भवन निर्माण, सोलु दु. न. पा-०७, गामी | ३५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | वाल्घट सामुदायिक भवन. थुलुंग दुधकोशी-०६, सोलुखुम्बु | ३५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | वि.पि. स्मृति सामुदायिक भवन, दि.र.म.न.पा-०१ | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र भवन, साकेला-०५ | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | सामुदायिक भवन निर्माण, बारहपोखरी-०६ | ३५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | तामाङ सामुदायिक भवन निर्माण, साकेला-०३ | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय भवन निर्माण; ओखलढुंगा | ६०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | मगर समुदाय भवन निर्माण; चिशंखुगढी गा. प -०६, लम्बाटोल | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | दुधकुण्ड सामुदायिक भवन; दुधकुण्ड-०२; सोलु | ३५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|---------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | सोतांग पब्लिक क्याम्पस; सोतांग-०५; सोलु | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | ईश्वरी मार्ग भजन मण्डल सच्याई शाखा भवन निर्माण; मानेभन्ज्यांग -०७ | ३५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | शहिद स्मृति भवन निर्माण चाम्पदेवी-०६; घोराखोरी | २५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | वाला राज कार्की सामुदायिक भवन; चिंशंखुगढी; ओखलढुंगा | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | देवी टार सामुदायिक भवन निर्माण; हलेशी-०६, खोटांग | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | सामुदायिक भवन निर्माण खोटेहांग ४ खोटांग | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | सोलु दुधकुण्ड नपा ५ मा मदन भण्डारी फाउन्डेसनको तल्ला थप गर्ने | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | सामुदायिक भवन साकेला २ रतन्छा खोटाङ | ४०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | त्रिधाश्रम सेवा सदन भवनको अधुरो कार्य ; सोलु दुधकु-०४, फाप्लु; सोलुखुम्बु | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | रानीवन सामुदायिक भवन निर्माण; खोटेहांग-०७, खोटांग | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | थुलुङ दुधकोशी आवासीय भवन सोलु दुधकुण्ड | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | प्रादेशिक अस्पताल टोकसेल भवन निर्माण मानेभन्ज्याङ ७ ओखलढुङ्गा | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३१११२ | ओखलढुंगा जिल्ला सिद्धिचरण नपा रुम्जाटार बजारमा साँस्कृतिक संग्राहलय निर्माण | २,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११२१ | मोटरसाइकल तथा स्कुटर खरीद | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११३५ | ओखलढुंगा जिल्लाको योजनाहरूको माग तथा आवश्यकता अनुसार डि.पि.आर निर्माण | ४०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११३५ | खोटाङ जिल्लाको योजनाहरूको माग तथा आवश्यकता अनुसार डिपिआर निर्माण | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११३५ | सोलुखुम्बु जिल्लाको योजनाहरूको माग तथा आवश्यकता अनुसार डिपिआर निर्माण | २५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | नेचा बजारको व्यवस्थित शहरीकरण | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | कटुन्जे कोष हाट नमुना एकिकृत बस्ती बजार विकास ओखलढुंगा | ५०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|---------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | ओखलढुंगा जिल्ला सिद्धिचरण नया बडा नं. ११ नगरपार्क निर्माण | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | पुरानो बैक चौक स्कूल वरगाछी सडक निर्माण दिक्तेल बजार खोटाड | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | एकिकृत वस्ती विकास पत्ताले सोलुखुम्बु | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | एकिकृत वस्ती विकास रुम्जाटार, ओखलढुंगा | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | खोटाड बजार ढल सडक विस्तार खोटाड फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन सम्बन्धि निर्माण | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | शहीद पार्क निर्माण, दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नया २, खोटाड | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | मदन भण्डारी स्पोर्ट्स हल निर्माण, रतन्छा, खोटाड | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | रुम्जाटार गुम्बा लामा क्वाटर भवन निर्माण, सि.न.पा. ४, ओखलढुंगा | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | कोटगडी स्थल पार्क निर्माण चिसुङ्गुगढी गापा ओखलढुंगा | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | सिद्धिचरण नया १ मा सामुदायिक भवन निर्माण | १,०८,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | ओखलढुंगा जिल्ला सि.न.पा. ४ रुम्जाटारमा पार्क निर्माण | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | खानीभन्ज्याड सडक तथा ढल निर्माण चिसंखुगढी गापा | १,५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | महाकुलुड तालको पर्यटकिय पूर्वाधार विकास गर्ने | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | सोताड बजारको व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने सोताड ५ | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | एकिकृत वस्ती विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य साकेला ४ | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | एकिकृत वस्ती विकास निसंखे तलुवा | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | सात तल्ले सहिद पार्क मानेभन्ज्याङ्ग | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | चकृकित पूर्वाधार निर्माण रामपुर र श्रीचौर | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | गुरुङ्ग सांस्कृतिक संग्राहलय निर्माण चम्पादेवी ८ विलन्दु | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | एकिकृत वस्ती विकास पलापु, चम्पादेवी | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | एकिकृत पूर्वाधार निर्माण ठाडे टोडके देउराली, सिनपा | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | मानेभङ्गा बजार सहरीकरण | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | एकिकृत पूर्वाधार निर्माण सिटादेवी लिखु २ | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | शिव संरचना निर्माण तथा व्यवस्थिकरण थापाचैर, मोलुङ्ग १ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नपा सडक तथा नाला निर्माण कार्य | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | चिसापानी बजार ढल तथा सडक | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | मिलन चोक देखि कृषि विकास कार्यालय हुँदै गैरीगाउँ जोड्ने सडक सिनपा ११ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | खिजफलाटे ढल निर्माण, खिजिदेम्बा-०५ | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | जालकिनी एकीकृत बस्ति पूर्वाधार निर्माण, चम्पादेवी-०६ | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | सोतांग बजार ढल व्यवस्थापन | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | कुडुले महादेव स्थान विश्राम स्थल एवम घाट निर्माण, सि.न. पा-०२, ओखलढुंगा | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | हेलिप्याड ग्राउण्ड मुनि गैहादल तथा सडक निर्माण- दि. रु. म.न .पा-१; दिक्तेल | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | सार्वजनिक शौचालय दिक्तेल बजार वडा नं १, दिक्तेल | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | बाझे खेल मैदान साकेला गा. पा. | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | गुरु धाम देखि हस्पिटल जाने सडक ढलान; रुम्जाटार ओखलढुंगा | २५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११७१ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगाको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय/प्रदेश अन्तर्गतका सरकारी कार्यालयहरूको मर्मत कार्य | ८०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | नेपाल विशोकर्मा युवा मंच भवन निर्माण धरान ५ सुनसरी | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | संखुवासभाली संगम भवन निर्माण विराटनगर महानगरपालिका ३ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | रामपुर बजार व्यवस्थापन तथा बाणिज्य भवन निर्माण बेलका न.पा.९ रामपुर उदयपुर | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सामुदायिक भवन निर्माण घयाम्पे उदयपुर गढी ७ उदयपुर | ३०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---------------------------------------|-----------|---|---------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | मगर जाति संग्रहालय निर्माण त्रियुगा न.पा ४ उदयपुर | ७०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | ग्रामथान ५ ककरमारी रामजानकी मन्दिर घेरावेरा सामुदायिक भवन निर्माण मोरंग | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सामुदायिक हल निर्माण कटहरी ४ मोरंग | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | प्रदेश प्रमुख कार्यालय तथा निवाश भवन मर्मत | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | दुर्गा मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण रतुवामाई न.पा.४ मोरंग | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सामुदायिक भवन निर्माण त्रि.न.पा. १५ डहर उदयपुर | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सामुदायिक भवन निर्माण रौतामाइ २ ओखेनी उदयपुर | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सामुदायिक हल निर्माण ग्रामथान १ मोरंग | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | विराटनगर महानगरपालिका बाड न. १३ को खाकी बाबा मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सामुदायिक भवन निर्माण पथरी शनिश्चरे न.पा.४ र ९ को शनिश्चर बजार मोरंग | १,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | तामाङ बौद्ध सांस्कृतिक भवन निर्माण पथरी शनिश्चरे न.पा. वडा ७ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सोर्गिक मार्ग सामुदायिक भवन निर्माण पथरी शनिश्चरे ७ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | प्रदेश स्थित विभिन्न सरकारी कार्यालय माग भए अनुसार मर्मत सुधार मोरंग | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | विभिन्न निकाय बाट माग भै आए बमोजिम नयाँ भवन निर्माण मोरंग | १,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | यातायात व्यवस्था कार्यालयको भवन निर्माण सुनसरी | २,५९,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | यातायात व्यवस्था कार्यालय सवारी चालक अनुमति पत्र सुनसरी | १,५०,१५ |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | जतुवा लक्ष्मी नारायण मन्दिर सामुदायिक भवन सुधार विराटनगर १४ | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | जनयुद्ध स्मृति संग्रालय बेलवारी २ मोरंग | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सार्क टेक्नोलोजी सेन्टर (DEAN) भवन निर्माण, ईटहरी ६, हलगाडा, सुनसरी | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय मोरंगको कार्यालय भवन निर्माण | ७०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | आशाका किरणहरु(wings of hope) भवन निर्माण, इटहरी, सुनसरी | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सत्य साई केन्द्र भवन मर्मत सुधार, सरौचिया, विराटनगर, ६ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | प्रहरी चौकी भवन निर्माण सोरुङ छविसे | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सामुदायिक भवन निर्माण रामधुनी नगरपालिका-६ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | एस ओ एस टेक्निकल ट्रेनिङ सेन्टर इटहरी १६ | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | राष्ट्रसेवक सहकारी संस्था विराटनगर ९ सहकारी अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | बराह साँस्कृतिक भवन निर्माण, विराटनगर-३ बगैँचाटोल | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | दुहवी नपा ४ सामुदायिक भवन, सुनसरी | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | वैदिक कर्मकाण्ड पाठशाला रामधुनी न पा ३ भवन निर्माण | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सामुदायिक भवन निर्माण धरान ६, पानमारा | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | बलुवाही सामुदायिक भवन निर्माण विराटनगर ८, मधुमारा | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सिब पंचायान सामुदायिक भवन सुन्दर हरैचा मोरंग | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सामुदायिक भवन निर्माण रामधुनी न पा ५ | २०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---------------------------------------|-----------|--|---------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | मुसहर (रिसिदेव सामुदायिक भवन) सुनवर्षि-८ | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | ठाकुर टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण रंगेली न.पा ५ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | ईटहरी-१२ खनार स्थित सर्वेश्वर शिव मन्दिर जिर्णधार | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सामुदायिक भवन ईनरुवा-१, रामानुज | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | मानवसेवा आश्रम भवन निर्माण ; मोरङ | १,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | राष्ट्रिय आपंग महासंघ भवन निर्माण- नेपाल | ८०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | शुशिला विश्वेश्वर स्मृति सामुदायिक भवन | १,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | दनुवार संग्रहालय, त्रियुगा न पा-०८, बैरेनी | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | नेपाल पत्रकार महासंघ; मोरङ | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | डोल राज कोईराला स्मृति सामुदायिक भवन | १,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | पिताजी कृष्ण प्रसाद सेवा गुठि; शैलेजा स्मृति भवन | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | मिथिला भवन, विराटनगर-१० | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | मायाघर नेपाल;ईटहरी | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | पथरी उद्योग वाणिज्य संघ भवन निर्माण पथरी शनिश्चरे २, मोरङ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | कौडीन्य समाज भवन तथा शौचालय निर्माण; वेलवारी-११, लक्ष्मीमार्ग पनि ट्यांकी लाईन | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | लेटांगनगर भलिबल क्लब भवन निर्माण; लेटांग नगरपालिका-०४; मोरङ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | मगर सामुदायिक भवन निर्माण केरावारी ३ | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | ओखलढुंगा सेवा समाजको भवन निर्माण; धरान-१५; सुनसरी | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | उर्लावारी यायोक्खा भवन निर्माण; मोरङ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | किरात राई यायोक्खा तयारिप्ची बहुउद्देशिय भवनको अधुरो भवन निर्माण; ईटहरी-०६, सुनसरी | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | किसनपथ टोल विकास संस्था भवन निर्माण, धरान उप-महानगरपालिका-११ ; सुनसरी | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | मुख्यमन्त्री आवास व्यवस्थापन | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सुचवाराई बहुउद्देशिय भवन; धरान ११; सुनसरी | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | नेपाल प्रजापति (कुम्भकर) संघ भवन निर्माण, मोरङ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय आवास निर्माण | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय निर्माण; जलजले; उदयपुर | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | रयल्हाम साङ्गे ध्यजेन छ्यालिंग बौध गुम्बा निर्माण - त्रि. न. पा-०४, वगाहा | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | पथरी शनिश्चरे-०८, महाराजस्थान भित्र सामुदायिक भवन | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | तामाङ धेलुङ पथरी शनिश्चरे-०७ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | गोदार थापा समाजसेवा सामुदायिक भवन उर्लावारी-०३ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | थारु कल्याणकारी भवन त्रि. न पा-०४, उदयपुर | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | गुरु तमु संग्रहालय,ईटहरी-०२,सुनसरी | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | किरांत याक्थाङ्ग- ईटहरी-०२ | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---------------------------------------|-----------|--|---------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | भू.पु. सैनिक भवन ईनरुवा-०४ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | कभर्ड हल निर्माण; विराटनगर | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सामुदायिक भवन ईनरुवा-१ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | रक्त संचार केन्द्र भवन; त्रि न. प-१०; उदयपुर | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | नमुना बाल विकास केन्द्र, वडा नं-०७, उर्लावारी | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | विराटनगर-०४, स्थित खोटांग सामाजिक सेवा मंचको सामुदायिक भवन | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | किरांत राई यायोख्खा; चौदण्डीगढी न पा-०७; उदयपुर | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | गुरुङ समाज, वडा नं -१३; विराटनगर | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | घाईते योद्धा प्रस्तिथानको भवन बेलवारी-०३ | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | रूपान्तरण कृषि सहकारी संस्थाको सामुदायिक भवन रतुवामाई-८ मोरङ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | मगर संघ भवन निर्माण तथा मर्मत सम्भार कटारी-०१; वेल्सोत | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | शिव पंचायत मन्दिर भित्र सभाहल निर्माण ईटहरी-०२ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | रौतामाई सभाहल निर्माण रौतामाई-२; उदयपुर | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | लोकतान्त्रिक सामुदायिक भवन निर्माण धरान-१६ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | शहिद प्रतिस्थान भवन निर्माण ईनरुवा सुनसरी | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | नेपाल विश्वकर्मा युवा मंचको अथुरो भवन निर्माण; धरान-०५ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | विष्णुमाया सामुदायिक भवन निर्माण; विराटनगर-१; मोरङ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | किरांत राई यायोख्खा धार्मिक संग्रहालयको भवन निर्माण बेलवारी-३ ; मोरङ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | उराउ सामुदायिक भवन निर्माण; बूढीगंगा-०६; मोरङ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | जनयुद्ध स्मृति प्रतिष्ठानको प्रसासनिक भवन निर्माण बेलवारी; मोरङ | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | कोडीया चौक सरदार सामुदायिक भवन बूढीगंगा -०६, मोरङ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | खड्की समाज भवन निर्माण; धरान-०३ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | पुष्पाणजली सामुदायिक भवन निर्माण सुन्दर हरैचा ७ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | श्रष्टा नेपाल भवन निर्माण; विराटनगर | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | नेपाल रेडक्रस सोसाईटि खनार उपशाखाको व्यवसायिक भवन निर्माण; ईटहरी-१२ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | ब्रह्मकुमारी राजयोग उपसेवा केन्द्र भवन निर्माण कटहरी २ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | किरातेश्वर सामुदायिक भवन मिक्लाजुङ | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | नोना स्मृती सामुदायिक भवन विराटनगर ६ | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | बि.पी. कोइराला सेवा केन्द्र सामुदायिक भवन निर्माण | १,००,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | शिव पार्वती सहकारी संस्थाको सामुदायिक हल निर्माण सुन्दरहरैचा-२ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | खैवु सामुदायिक भवन निर्माण; कानेपोखरी-०७; मोरङ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | वशिष्ट सामुदायिक भवन निर्माण विराटनगर ४ मोरङ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | जेष्ट नागरिक सामुदायिक भवन निर्माण सुन्दरदुलारी ७ | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---------------------------------------|-----------|--|-------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | जेव्हाटुहरे फाउण्डेशन पूर्वाधार निर्माण इटहरी २ सुनसरी | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | जेष्ट नागरिक सामुदायिक भवन निर्माण इटहरी ५ पचरुखी | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | श्री सहिद स्मृति सांस्कृतिक सभा भवन इटहरी २ पशुपति चौक | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | श्री सहिद प्रतिष्ठान सामुदायिक भवन इनरुवा ३ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | महिला सामुदायिक भवन निर्माण इनरुवा २ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | नारदमुनी थुलड स्मृती सभाहल निर्माण चौदण्डी गढी ४ | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | नयाँ बस्ती टोल सामुदायिक भवन निर्माण त्रिनपा १० | ७०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | जाते सामुदायिक भवन लिमचुडबुङ गापा | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | लिमचुडबुङ गापा बराहमा सभाहल निर्माण | ४०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | इन्जिनियरिङ एशोशिएसन भवन निर्माण विराटनगर मोरंग | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ८५ वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन मोरंग (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा) | ६३,२० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ६० वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन सुनसरी (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा) | ४०,५६ |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | सामुदायिक किरात राई सांस्कृतिक अधुरो भवन निर्माण त्रिनपा ५ श्रीपुर | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११३५ | डिपिआर | ६०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | मदरसा दारउल इमाम भोक्राहा, नरसिंह-०६ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | प्रगति मार्ग; विराटनगर-०४ सडक स्तरोन्नति | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | एकीकृत बस्ति विकास सडक स्तरोन्नति मुकुंची गुरासे डिल्लीबजार सडक रौतामाइ ७ उदयपुर | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | एकीकृत दलित नमुना बस्ति भमरे भसुवा धप्पर सडक स्तरोन्नति उदयपुरगढी ६ उदयपुर | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | एकीकृत बस्ति विकास डहर नामेटेर झाक्रे नौले भुटार सडक स्तरोन्नति रौतामाई १ र २ उदयपुर | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | शनिवारे बजार व्यवस्थापन तथा ढल निर्माण निकाश व्यवस्थापन चौदण्डी ४ बसाहा उदयपुर | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | हाडेबास बजार व्यवस्थापन, उदयपुरगढी-७ | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | आमगाछि सामुदायिक भवन निर्माण,रंगेली ५, मोरंग | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | सर्वेश्वर महादेव मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण, रंगेली २, मोरंग | २५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | श्री गिता ब्रह्माचिन्तन योगाश्रम भवन मर्मत सुधार कार्य, बराहक्षेत्र नपा १, सुनसरी | २५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | किराँत राई भवन निर्माण, उर्लावारी, मोरंग | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | सत गुरु कविर सामुदायिक भवन निर्माण, विराटनगर, मोरंग | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | श्री श्री १०८ श्री हरिहर मन्दिर आश्रम निर्माण इनरुवा नपा ८, वंकलवा, सुनसरी | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | सेमिनार हल निर्माण, बेलका नपा ७, मैनामैनी, उदयपुर | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | प्रथम जगत गुरुपिठ एवं श्री राधा कृष्ण भक्ति साधना अध्यात्मिक प्रतिष्ठान बराहक्षेत्र नपा १ सुनसरी | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | विराटनगर प्रवेशद्वार निर्माण रानी मोरंग | २५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | गौरीशंकर मन्दिर परिसर भित्र ध्यान योग केन्द्र निर्माण सुन्दरहरैचा १० मोरंग | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी खोला घाट व्यवस्थापन तथा सोलारलाईट निर्माण, रामधुनी-४ | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---------------------------------------|-----------|--|-------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | च्याब्रुङ पार्क निर्माण, केरावारी गा.पा. सानो राजारानी | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | भुटार बजार व्यवस्थापन, रौतामाई-०२ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | श्री राधेश्याम सेवा ट्रस्ट (नयाँ वृन्दावन गौशाला) धर्मशाला तथा गोत्रीय पार्क निर्माण; सुन्दरहरैँचा | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | लफटन टोल खेल मैदान निर्माण, पथरी शनिचरे-६, मोरङ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | रमाईलो मंगलबारे बजार व्यवस्थापनको कानेपोखरी-०६, मोरंग | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | अरुणोदय मार्ग स्तरोन्नति; विराटनगर-११ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | दिपज्योति मार्ग स्तरोन्नति; विराटनगर-३ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | क्याम्पस गेट देखि लेखि गाउँ मा. वि. मोतिगंज सडक कालोपत्रे- त्रि. न. पा-३ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | मुनालपथ पूर्व बाटो वडा नं २ पिच रोड निर्माण | २५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | महेशपुर देखि रंगशाला निस्कने बाटो ग्राभेल वडा नं १९; विराटनगर | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | भू- बराह रामानुज पिठ मन्दिर, बराहक्षेत्र -२, चतराधाराधाम मन्दिर निर्माण | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | ज्ञानोदय प्रा.वि. ईनरुवा ४ पूर्व हुँदै उत्तर होलि पुल नाली तथा सडक निर्माण देखि क्लब जाने सडक नाली निर्माण | २५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | शिव मार्ग कालोपत्रे बाटो निर्माण- ग्राम्थान गा प -०३, मंगल हटिया पूर्व नहर छेउ बाट दक्षिण | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | भुटाहा मर्दसाको कम्पाउण्ड सामुदायिक भवन निर्माण; हरिनगर गा पा १ सुनसरी | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | विराटनगर-१२ सिप्याही टोलमा ग्राभेल तथा नाला निर्माण | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | नमुना मार्ग स्तरोन्नति शिव गंगा बस्ति; धरान-१५ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | छात्रावास तथा शौचालय निर्माण, दादरवेरिया, धनपालथान मोरङ-०६ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | रामधुनी नगरपालिका-०६. ठेरी गाउन्पालिका, ग्राम्थान सुधार कार्यक्रम | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुकुमारी पैनी ड्रेन निर्माण, आईतबारे ईटहरी-०४ | २५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | भगवती मन्दिर परिसर सौन्दर्यकरण कार्यक्रम त्रि. न पा-१० | ५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | ग्रामिण समाज सेवा केन्द्र; दुहवी न पा-०१ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | जामिया ज्याउल मर्मत सुधार भोक्राहा नरसिंह-०८ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | रजतमार्ग जनपथ टोल विराटनगर-११ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | ईस्लामिक पब्लिक स्कुल हरिनगर | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | ध्यान तथा योग केन्द्र; सुन्दरहरैँचा-१० | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | ईटहरी चुम्लुंग हिम निर्माण ईटहरी ४ सुनसरी | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | पथरी शनिचरे वडा नं ४ ड्रेन निर्माण; मोरङ | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | एकिकृत बस्ती विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य उदयपुर माझखर्क | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | गीता ब्रह्मचिन्तन योग आश्रम; चतरा-१, बराहक्षेत्र; सुनसरी | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | विराटनगर-०३, सयपत्री मार्ग स्तरोन्नति | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | विराटनगर-०२, सौगात मार्ग नाला निर्माण | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | विराटनगर ३ हलेसी मार्ग सडक स्तरोन्नती | १०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | त्रियुगा साकेला पार्क निर्माण; त्रियुगा-०७, चुहाडे | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | भलुवा टोलमा शिव मन्दिर निर्माण; रंगेली-०२,भलुवा टोल-१५ | १५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | टावरदेखि लण्डनहाउस सडक हुँदै सितलमार्ग स्तरोन्नति विराटनगर-४ | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | कौशी रिफ्रेशमेन्ट सेन्टर परियोजना पूर्वाधार निर्माण | ५,५०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | राई समुदायको सांस्कृत झल्कने भ्यु टावर र सांस्कृतिक भवन निर्माण लेटाङ ८ | ५,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | विराटनगर ५ डिपीएस उत्तर चिल्ड्रेन पार्क विराटनगर ५ | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | भ्यु टावर निर्माण माझखर्क उदयपुर | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | रौतामाइ पोखरी तथा मन्दिरलाई पर्यटकिय स्थल निर्माण | ३०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | तापलेपोखरी एकिकृत पर्यटकिय केन्द्र | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | एकिकृत वस्ती विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य, उदयपुर नेपाल टार | २०,०० |
| ३३७०४०११ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | सघन शहरी विकास बसपार्कको पूर्वाधार विकास कटारी उदयपुर | ४०,०० |
| ३३७९११३३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११७१ | दमक-चिसापानी सडक, झापा | १०,०० |
| ३३७९११३४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११७१ | फिक्कल श्री अन्तु डांडा सडक, इलाम | १०,०० |
| ३३७९११३५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११७१ | वेलटार बजार-कम्फुघाट-पामाखाम भन्ज्याङ-ट्याम्के-साप्सुधाप-मयुर डाँडा हुँदै साल्पा पोखरीबाट गुँदिल सोलु सल्लेरी सडक, सोलुखुम्बु | १,००,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | पौवा भन्ज्याङ-ईथुङ्ग-छथरेभिर-फुल्प-लुङ्गरुपा सडक स्तरोन्नति, पाँचथर | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | बगाले-सिदिन-मावेवा खोला-हेडगाम्छीन सडक फालेलुङ, ७ र ६ पाँचथर | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | गोपीचोक-राइगाउँ-भैसे सडक फालेलुङ-५, पाचथर | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | भालुखोप-लडगुरेभिर-महादेव-हलहले-सुके कालापोखरी-बिखे भन्ज्याङ सडक फिदिम, पाँचथर | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | फुन्दुवा वाभिया मामाङ्गे जोङ्गे सडक, श्रीजंगा, ताप्लेजुङ | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | पाँचथर मध्यपहाडी-सिलसिले-नामरेख-ढिङ्गेपुर-कोप्चे-लामापोखरी सडक याङ्गवरक २ र १ पाँचथर | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११७१ | संखुवासभा कात्तिकेघाट-साल्पापोखरी-सोलुखुम्बु (तेन्जिङ्ग हिलारी मार्ग) संखुवासभा | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | वरडाँडा ज्यामिरे कटुवा टोल हुँदै वडा नं. ५ वडा कार्यालय जोङ्गे सडक स्तरोन्नति, महालक्ष्मी न.पा. ५, धनकुटा | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | त्रिशुले-जितपुर सडक (छथरजोरपाटी गापा-महालक्ष्मी) धनकुटा | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | भोजपुर दलगाउँ-ओखरे तिमवा वाखोर-भोजपुर सडक, भोजपुर | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११७१ | थुलुङ दुधकोशी ३ सेसेल्मु हुँदै वडा नं. २ काङ्गेल ६,७, ८ अम्रास सडक स्तरोन्नति, सोलुखुम्बु | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११७१ | नवलपुर सिंहदेवी खिजीदेम्बा सडक स्तरोन्नति, ओखलढुङ्गा | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११७१ | ओखलढुङ्गा माटे-विरोटा-जन्तेवारी-पोखरीडाँडा सडक स्तरोन्नति, ओखलढुङ्गा | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११७१ | रौता गाउँपालिका भुटार-लिम्जुङ्गुङ्ग जाँते हिम्मा बुईखा बलमता-ताम्लिछा-बासँकोटे हलेसी सडक, खोटाङ | ३०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११७१ | उदयपुर-रानीटार-पाँचनाधी-चखेवा-दिक्तेल खोटाङ | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११७१ | कटारी नपा भगवती मन्दिर खाडी खोप-पाटने तावा-श्रीघट्टा-ताप्ली भन्ज्याङ्ग सडक स्तरोन्नति, उदयपुर | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११७१ | तारली ठानागाउँ-लिम्चुवाङ्ग-बास्बोटे-ताम्लिछा-बलमता-हिमा टावर सडक लिम्चुवाङ्ग उदयपुर | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११७१ | हलेसी एकलेवर दिपखर्क नवलपुर सडक हलेसी तुवाचुङ्ग न पा खोटाङ्ग | ३०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११७१ | मची राजमार्ग सुकेटार-थिवा खण्ड कालोपत्रे, झापा | २०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११७१ | धरमपुर चोक पश्चिमदक्षिण-माझीगाउँ-हाइ स्कुल चोक-किरात चोक-चर्चावारी हुँदै झामवमरी जाने सडक, शिवसचसी न.पा. १ झापा | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११७१ | गिरि चोक सयपत्री टोल शिवपञ्चम मन्दिर भद्रपुर ६ सडक, झापा | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११७१ | रोड गाउँपालिका वडा नं. वदामटार एकराते वरभन्ज्याड हुँदै बरफल्याड जोड्ने सडक, इलाम | ३०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११७१ | विराट चोक घिनाघाट सडक, मोरङ | ६,००,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११७१ | नागथान देखि पुर्व कमलेधर माझीको घरसम्म नाला तथा पिच सडक निर्माण, मोरङ | ३०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११७१ | मोरङ लेटाङ्ग-६ बुधबारे सडक स्तरोन्नति, मोरङ | २०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११७१ | ढाट पुर्व साझा मार्ग उत्तर देखि सिप विकास तालिम केन्द्र सम्म सडक कालोपत्रे, विराटनगर ३, मोरङ | ५०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११७१ | विराटनगर म न पा ३ कन्या मार्ग बन कार्यालय उत्तर तर्फ कन्या क्याम्पस सम्म सडक कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३३७९११३६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११७१ | हरैचा-बेलवारी-४, बेलवारी-९ चिसाइखोला जोड्ने सडक कालोपत्रे, मोरङ | २०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | बरडाँडा सन्लाखु लिम्बूदिन मेहेले सुरुम्बिम कञ्जनजंगा वेशक्याम्प सडक, ताप्लेजुङ्ग | १,८०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | फिदिम फ्लोट (पूर्वी सिमाना) सडक, पाँचथर | २,८०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | सिवा खेजेनिम सावा पापुड सडक, ताप्लेजुङ्ग | ९०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | फिदिम यासोक सडक, पाँचथर | २,८०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | कान्छिदोकान पाल्ते भञ्ज्याङ्ग नवमीडाँडा लुम्फाबुड सिवा दोभान सडक, पाँचथर | १,८०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | जौरवारी-गुर्जुङ्ग-खेतधारी-फेजुङ्ग-नागिन सडक निर्माण | ३०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११७१ | फिदिम शिवालय रानीटार, नाडलापा लुङ्गरुपा गोरुवाले सडक, पाँचथर | २,८०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | रानीटार आमचोक पानधारे चखेवा भञ्ज्याङ्ग सडक, भोजपुर | ९०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | हिले उत्तरपानी छिन्तांग सडक | २,३०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | भोजपुर टक्सार मानेभन्ज्यांग वासिखोरा यु. बलंखा हुँदै रानीटार सम्मको सडक, भोजपुर | ३,००,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११७१ | साविक आँखीभुँड गा.वि.स.को केवावेशीदेखि माम्लीङ्ग गा.वि.स.को याख्खा चौकसम्मको सडक कालोपत्रे | ३०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११७१ | सल्लरी टाक्सिन्दु नुनथला खरिखोला चौरीखर्क लुक्ला सडक, सोलुखुम्बु | १,५०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११७१ | मैनामैनी हसनपुर चुहार घोरेटार भोजपुर दिङ्गला सडक, भोजपुर | २,३०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११७१ | मुर्कुची माझखर्क बांसबोटे सडक | १,८०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११७१ | भाडवेशी हलेसी सडक | १,८०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११७१ | मैनामिनी हसनपुर चुहार घोरेटार भोजपुर दिन्गला सतीघाट सडक (चतरा चुहार खण्ड) | २,५०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११७१ | गौरादह स्कूलचौर डिल्लीवाघ पाथिभरा चोक दामुना चिलरा ,झापा | २,४०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११७१ | सुखानी दानावारी चिसापानी राजदुवाली सडक, इलाम | ३,४०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११७१ | सुरंगा झापा बजार सीमा सडक, झापा | २,३०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११७१ | धुलावारी, शान्तिनगर, इरौटार, हाँसपोखरी सडक (धुलावारी भद्रपुर खण्ड), झापा | २,८०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११७१ | सुरंगा झापा बजार सीमा सडक (खण्ड ख), झापा | २,३०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११७१ | इलाम सन्दकपुर सडक, इलाम | ३,८०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११७१ | दुर्गापुर दानावारी इलाम सडक, झापा | १,८०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११७१ | सतासीधाम झिलझिले सडक, झापा | २,८०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|---------|
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११७१ | इलाम जिल्ला सुनपा ११ कालापानी माघे जोगमाई नामसालिङ्ग जोड्ने सडक , इलाम | ३०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११७१ | उर्लाबारी न.पा. मिक्लाजुङ गा.पा. किसान चोक टांडी सडक, मोरङ | ३,००,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११७१ | धरान १५ निराजन बस्ति सेउती खोला देवीगाउँ बरगाछी पत्राङ्गवारी हर्दिया सडक, सुनसरी | २,५०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११७१ | निसान भवगतीमार्ग विराटनगर-३ उदयमार्गबाट लक्ष्मीमार्ग सडक, मोरङ | २०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११७१ | भाउन्ने आम्तोला सडक | १,३०,०० |
| ३३७९११३७ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११७१ | ईटहरी-११ सिमरबोना देखि बसन्तपुर दुहवी मालहटिया कालिमन्दिर पशुपति विस्कट क्याक्ट्री भलुवा फसै तन्बुना इन्डिया बोर्डरसम्म सडक निर्माण, मोरङ | ३०,०० |
| ३३७९११३८ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को झापा जिल्ला -क्रमागत ७८ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने । | १,४३,६८ |
| ३३७९११३८ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को इलाम जिल्ला -क्रमागत १० वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने । | २१,०० |
| ३३७९११३८ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को भोजपुर जिल्ला -क्रमागत ३२ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने । | १,१२,०० |
| ३३७९११३८ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को तेहथुम जिल्ला -क्रमागत २९ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने । | १,०१,५० |
| ३३७९११३८ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को धनकुटा -क्रमागत २४ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने । | ८४,०० |
| ३३७९११३८ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को संखुवासभा जिल्ला -क्रमागत २५ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने । | ८७,५० |
| ३३७९११३८ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को मोरङ जिल्ला -क्रमागत ७२० वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने । | ६,१८,८० |
| ३३७९११३८ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. १ को सुनसरी जिल्ला -क्रमागत ६५४ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने । | ८,१०,८३ |
| ३३७९११३८ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३१११२ | जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. १ को उदयपुर जिल्ला -क्रमागत ६६८ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने । | ४,४३,०६ |
| ३३७९११३९ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | नविन चोक रतुवा खोला माङ्गसेवुङ-४ जोड्ने झो.पु., पेरुङ्गे मावा खोला माङ्गसेवुङ-४ देखि पेरुङ्गे पदमार्ग झो.पु., इलाम | ५०,०० |
| ३३७९११३९ | यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी | ३११३५ | प्रादेशिक प्राविधिक सेवा प्रदायक (PTAP) खरिद | ५०,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | मेरिङदेन गा पा ३ र मिख्वाखोला गा.पा. १ जोड्ने मेवाखोलामा मोटरेवल पुल तापलेजुङ्ग | १,००,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | बेहेरे खोला सडक पुल, भोजपुर(सडक पुल) | १,००,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | पिखुवा खोला सडक पुल, टक्सार-माने भन्ज्याङ्ग , भोजपुर(सडक पुल) | ५०,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | पिखुवा खोला सडक पुल, खाल्दे, त्यामकेमैयुम-६, भोजपुर(सडक पुल) | ७५,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | पोकली खोला सडक पुल, लिमटि पोकली झरना ककनी सडक, ओखलढुङ्गा(सडक पुल)(DPR समेत) | १,००,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | पुक्तिग खोला पुल, विपलांटे विगुटार सडक , ओखलढुङ्गा | ५०,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | डुंडे खोला सडक पुल, टारकेवारी -गानंगटार सडक , ओखलढुङ्गा(सडक पुल) | १,३०,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | खहरेखोला सडकपुल नेचा बेताधारी वडा नं ४ बडारेघाट सल्यान १, सोलुखुम्बु(सडक पुल) | १,००,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | चुर्प घाट मोटरेवल पुल सोलु , सोलुखुम्बु(सडक पुल) | ७५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|----------|
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | मोलुङ्ग खोला मान्दे दोभान , ओखलढुङ्गा(सडक पुल) | १,३०,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | मोलुङ्ग खोला पुल, मोलुङ्ग दोभान, सिस्नेरी — टोक्सेल सडक, ओखलढुङ्गा(सडक पुल) | ५०,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | मोलुङ्ग खोला दिप्ली पुल रागौदिप मोलुङ्ग ८ र मोलुङ्ग ५ जोडने ओखलढुङ्गा | ३०,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | तावखोला पुल, दिक्तेलवजार, खोटाङ्ग(सडक पुल) | ५०,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | सावा खोला, खोटेहांग गा.पा र जन्तरढुंगे गा.पा जोड्ने, खोटांग | ५०,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | लफादी खोला पुल,सोलमारी सरडपाडा खण्ड, कमल गा.पा., झापा (DPR समेत) | १,००,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | पुवा खोला पुल, सेतीदेवी मार्ग ईलाम न . पा. ६ बारबस्ती र देउमाई न. पा. ६ फुटुक जोड्ने, इलाम (DPR सहित) | १,५०,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | ढ्याङ्ग्री खोला पुल, सोलमारी सरडपाडा खण्ड, झापा (DPR समेत) | ५०,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | अर्जुनधारा न.पा ०१ बुधबारे बाट जयपुर हुँदै ईलामको रोग गा.पा जोड्ने ठुलो नेते खोला पुल | १,००,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | अदुवा खोला पुल, घेरावारी गा. वि. स., झापा(सडक पुल) | ५०,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | भालु खोला सडक पुल, शिभासतासी न.पा. ९, झापा(सडक पुल) | ७५,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | कुमाले खोला पुल, ईलाम(सडक पुल) | १,००,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | सिद्दी खोला पुल, सिद्दी खोला पुल,जिर्माले -गारखे-सन्दकपुर , ईलाम(सडक पुल) | ५०,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | घग्ना खोला सडक पुल, चकचके ७, बुधबारे लक्ष्मीपुर सडक, झापा(सडक पुल) | ५०,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | माई खोला पुल, ईलाम(सडक पुल) | १,००,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | सिसु खोला सडक पुल, बनियानी चोक, हस्पिटल रोड , झापा(सडक पुल) | ७५,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | गेजरिया खोला पुल कमल ५ मंगलबारे पूर्व जाने बाटोमा | ३०,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | डङ्ग्राहा तेतरीया सडक खण्डको खदमखोलामा सडक पुल , मोरङ(सडक पुल) | १,००,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बुढीगंगा गा.पा ६ एलानपुर झो.पु पूर्व , मोरङ(सडक पुल) | १,००,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मदाखोला पक्कि पुल, सुन्दर हचैर न.पा. २, मोरङ(सडक पुल) | ७५,०० |
| ३३७९११४० | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सकुना क्याम्पस उत्तर सकुना खोला सडक पुल, मोरङ | ३०,०० |
| ३३७९११४१ | भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय मोरंग मोरङ | ३११५१ | RCIP-AF अन्तर्गत छुनौट भएका सडकहरुको सत्तरोन्नती गर्ने कार्य (फाप्नु ' रिग्मु'टाक्सिन्दु ' तुनथला 'खुम्बु पासांगलामु गा.पा सडक, सोलुखुम्बु, राधाकृष्ण मन्दिर'बुद्धदेव मण्डल'सिद्धार्थ प्रा.वि'गणेशपुर' बन्कल्वा'चिनिमिल'रामधुनी'नयाँरोड सडक, सुनसरी, फिदिम'फ्लोट सडक, पाँचथर,दुधकोशी पुल-छुहार-फलामढुङ्गा-घोरेटा सडक, भोजपुर, रामपुर'प्राञ्चा'श्रीचौर खिजिफलाटे'रावदुवाली भासिङ्ग सडक , ओखलढुङ्गा) | १२,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५९ | संखुवासभा जिल्ला भोटखोला - २ गुठीगुम्बा लिङगममा वस्ती विकासका लागि सडक स्तरोन्नती । | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५९ | धनकुटा जिल्ला पाखिबास न.पा. ३ र ४ सिंहदेवी चोकबाट पाखिबास स्वास्थ्य चौकी हुँदै यलम्बर गेट-शनिबारे हटिया सडक स्तरोन्नती । | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५९ | खोटाङ्ग जिल्ला दिक्तेल न.पा. ६ नेर्पा मिलनचोकदेखि सिरुबास मेवा खोलासम्मको सडक स्तरोन्नती । | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५९ | खोटाङ्ग जिल्ला दिक्तेल न.पा. १० पाथेका चिमचीमा देखि सिरुबास सम्मको सडक स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५९ | खोटाङ्ग जिल्ला तुवाचुङ न.पा वडा नं. ५ दुर्छिम चुमाखु पिपले देखि सैधुवा, कातिके बछिम हुँदै हलेशी तुवाचुङ न.पा वडा नं ८ धितुङ सम्मको सडक स्तरोन्नती | १,००,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५९ | खोटाङ्ग जिल्ला दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी न.पा १५ पन्चदोबाटो-तमुङ्ग वाकलिम दि.रु.म.न.पा १५ वडा कार्यालय-स्वास्थ्य चौकी सडक स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५९ | उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा २ मित्र बहादुर खड्काको घरदेखि प्रहरी चौकी जाने बाटोमा नाली निर्माण | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५९ | उदयपुर जिल्ला चौदण्डीगढी न.पा १० शहरी सडक निर्माण हडिया बजार देखि डाडाटोल हुँदै तोया लुइटेलको घर जोड्ने सडक स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला अर्जुनधारा न.पा. ३ शनिचरे-कालिस्था-चुथारु सडक (अर्जुनधारा न.पा.१०) सडक स्तरोन्नती । | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला मोहन मार्ग (कमल गा.पा १ नहर चोकबाट- पुष्प स्थिर प्रतिष्ठान हुँदै गौरादह न.पा ९ को सिमानासम्म सडक स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला मेचीनगर न.पा. ८ डम्बर मार्ग (मेचीनगर न.पा-८ को दुर्गा मन्दिर देखि वडा न. ५ सिमानासम्म) सडक स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला मेची नगर न.पा. संगम चोकबाट मेजसा मा.वि. बाट सरस्वती मा.वि. सम्मको बाटो, मेची न.पा. १ भण्डारी चोकबाट पश्चिम वडा नं. २ जोडने बाटो र चारआलीको इलाम रोड शान्ति टोल हुँदै विष्णु पञ्चायन सामुदायिक भवन भई फुलबास खोला धार उत्तर तर्फको सडक स्तरोन्नती । | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | इलाम जिल्ला माइजोगमारुङ्ग न.पा. ५ शिवालय मन्दिर - बीसहाते ढुङ्गाबाट पिच सडकमा जाने सहायक सडक स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला बुद्धशान्ति र अर्जुनधारा न.पा सीमा सडकको दुवै किनाराको नाला तथा सडक स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला गौरादह न.पा. जोरघरे चोक देखि दोभानखोला सम्म सडक स्तरोन्नती । | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | इलाम जिल्ला माइजोगमारुङ्गमा वस्ती विकासका लागि नयाँ बजार जौवारी तुम्लिङ्ग मेग्मा सडक स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला कमल - १ नहरचोकमा वस्ती विकासका लागि सडक स्तरोन्नती । | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला दमक न.पा. शान्तिमार्ग रत्न कुमार वान्तवा स्मृति भवन हुँदै चन्द्रमाबाटिका जाने सडक स्तरोन्नती । | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला भद्रपुर-७ जनक मार्ग स्तरोन्नती, हल्दीवारी -२ सरस्वती मार्ग स्तरोन्नती र शहिद गंगालाल मार्ग शहिदचोक देखि गंगालाल चोक सम्म सडक स्तरोन्नती । | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला विर्तामोड न.पा. १, २, ३, ४ र ५ शहीद स्मृति प्रतिष्ठान जाने सडक स्तरोन्नती । | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं. ७ व्याङ्गडाँडा बजारमा सडक तथा नाला स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | इलाम जिल्ला सुर्खेत न.पा. ६ हुरहुरे भञ्ज्याङ्ग चालिसेटार पक्की सडक निर्माण । | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मोरङ्ग जिल्ला बुढीगंगा न.पा. २ टँकिसिनवारी चोकबाट अमारुङ्ग हुँदै सक्मा सडक स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी जिल्ला हरिनगर - २ (भुताहा-७) मा वस्ती विकासका लागि सडक स्तरोन्नती । | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी जिल्ला धरान उ.म.न.पा. ८ सिद्धार्थ मार्ग धरानको सडक स्तरोन्नती । | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मोरङ्ग जिल्ला उर्लावारी न.पा. १ (टीकामार्ग) चारघरे -पिपलडाँगी- दिङ्लेचोक -मदन भण्डारी राजमार्ग सडक स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मोरङ्ग जिल्ला कर्सिया पानीट्याकी-केवट टोल- दुर्गा स्कूल- फुटानी चोक सडक उत्तर नहर हुँदै खवासटोल सडक तथा कझाहालोचा सडक पश्चिम कमलपुर हुँदै हनुमान मन्दिरको दक्षिण हुँदै रामचोक जोड्ने सडक स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मोरङ्ग जिल्ला उर्लावारी न.पा. १ चारघरे- पिपलडाँगी-दिङ्ले चोक-मदन भण्डारी राजमार्ग सडक स्तरोन्नती | १,००,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---------------------------------------|-----------|--|---------|
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी जिल्ला बराहक्षेत्र न.पा. २ सुखवागाछी हुँदै उदय चौक गौरीखोला र सूर्यचौक जोड्ने सडक स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी जिल्ला धरान उ.म.न.पा. भुमीपथ सडक स्तरोन्नती । | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मोरङ जिल्ला रतुवामाई न.पा. ९ झरना सडक (रेञ्जर डाँडाबाट कृषि सडक जाने शाखा सडक) स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी जिल्ला धरान उ.म.न.पा. धनकुटे रोड सडक स्तरोन्नती । | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी जिल्ला इटहरी उ.म.न.पा २० प्याराडाइज मार्ग (एकता शर्माबाट प्याराडाइज स्कूल हुँदै जाने) फुटपाथ तथा सडक स्तरोन्नती । | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम | ३११५९ | ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको उपयुक्त स्थानमा पूर्वाधार सहितको दलित आवास व्यवस्था कार्यक्रम | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी जिल्लाको उपयुक्त स्थानमा पूर्वाधार सहितको दलित आवास व्यवस्था कार्यक्रम | १,००,०० |
| ३३७९११४२ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | मोरङ जिल्ला सुन्दरहरैचा न.पा. ६ स्थित किराँत लोहोरुङ्ग राई (साम्गाङ्ग खाप) एकीकृत पूर्वाधार विकास | १,००,०० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | कमल गाउँपालिका गृहावारी स्कुल —रंगपुर—बाह्रघरे—स्कूलचौन बजार—ज्ञानबहादुर चौक —दामुन हुँदै खजुरगाछीको दाम्रीभिट्टा जोड्ने सडक कालोपत्रे | ११,९० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | गौरादह बैगुनधुरा कोरावारी सडक, झापा | १,५३,१० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | चारआली केचना चक्रपथ सडक, झापा | २,११,७५ |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | दमक बुद्धचौक ही.मा.वि.ढुकुरपानी गोलाटार मोरङको महेश चौक मधुमल्ला टांडी ड्रेन सहित कालोपत्रे, झापा | ११,९५ |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | लक्ष्मीपुर घेलाडुब्बा फेरावासी सिमा, झापा | १,७७,१० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | दमक चियादोकान दहदा सेतिमारी बालुबथान गौरादह ड्रेन सहित कालोपत्रे, झापा | २,२४,३० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | रतुवामाडी न पा ६ बुधबारे बजार ओम कारेश्वर शिवमन्दिर शिवालय चौक अनन्त चौक शनिधरे बजार | ३५,०० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | गौरादह सितापुरी रंगपुर स्कुलचौर स्वामीचौक चप्रामारी दामुनी हुँदै खजुरगाछी (२१ कि.मि.) सडक कालोपत्रे, झापा | ५७,४५ |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | अर्जुनधारा न.पा.साविक गरुवाचोकबाट इलाम लक्ष्मीपुर भालुखोप जोड्ने सडक | ८५,३० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | खोपवाडीबाट बारघरे स्कुल डाँडा देवनीया चौक सेन्ट जेभियर्स किसानभिट्टा केयर कुबारे गरामणी बजार हुँदै भसावारी सडक | २६,५० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | अल्टावारी गौरिगंज पाडाजुगी सडक र सुरुङ्गा लसुने भारत सिमा सडक झापा | १,२२,८० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | कोहवारा शनिधरे बालुबथान महारानीजोडा गौरादह बैगुनधुरा हुँदै शिवगंज जाने बाटो कालोपत्रे गौरादह ५, झापा | ४२,४० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | गौरादह तिनको गुराँशचोकबाट पश्चिम मझुवा दोरामारी चप्रामारी हुँदै मोरङको झुनामारी जोड्ने सडक | ४१,१० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | उत्तर दक्षिण लोकमार्ग मेची करिडोर (काकरभिट्टा—बाहुन्डाँगी, पशुपतिनगर—चिवाभन्ज्याङ), झापा | ३९,६५ |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | पाठामारी बालुवारी सडक, झापा | ६२,६० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | गौरादह मिलनचोक फकिरदिप खजुरगाछी फत्तेपुर सडक, झापा | १,१६,५५ |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | धरमपुर ५ मंगलबारे बस्नेत टोल सडक, झापा | १,४५,३० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | कोहवारा ग्वालडुब्बा महाभारा सडक कालोपत्रे | २,४७,७५ |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | लक्ष्मीमार्ग देखि दक्षिण डाँगीहाट बनौली कर्सिया हुँदै अमाही (भारत सिमा), मोरङ | ७५,०० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | रेमटीटोल शितलमार्ग विराटनगर म. न. पा. ३, मोरंग | २०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | हुलाकी राजमार्ग देखि झुंगी टोल जनता मा.वि. सोमबारे चोक धनापति भारतीय सिमा सडक, मोरङ | ३६,५० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | कटहरी चोकबाट लोहान्द्रा खोला सोहल हुँदै माझारे जोड्ने सडक र शिशवनि जहदा सोहल मझारे सडक मोरङ | ५,०० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | लारीकट्टा (अनन्तचोक) शनिधरे सडक, मोरङ | १७,५० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | दमक कृष्णमन्दिर पिड डाँडा धरानटोल सातोमारा आमबारी हुँदै मोरङको इटहरा जोड्ने सडक | १,७७,५० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | दादरबेरिया चोक उत्तर राय टोल हुँदै बयरबन सडक, मोरङ | ४५,०० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | रंगेलीरोडको रामचौक नहरको बाटो बाट रामेश्वर मण्डल को घर हुँदै सिसवनी जहदा गुठि पोखरिया हुँदै भारतीय सिमाना जोड्ने सडक मोरङ | ५०,०० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | लक्ष्मीनिया सोहल जहदा ४ राजवंसी टोल हुँदै कदमाहा हुँदै नोचा सिमा सडक मोरङ | १५,०० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | शनिचारे बजार सिगारी महादेवा सडक, मोरङ | ३५,०० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मोरङको कटहरि देखि मझारे लक्ष्मीनिया चोकबाट पोखरिया नोचा (भारत सिमा) सडक, मोरङ | ५०,०० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | गरुदेव बुद्ध औराबनि भमरी देखी सिठाहा—सिमठि जोडने सडक १५ कि.मि. सुनसरी | २०,०० |
| ३३७९११४३ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | गंगाचोक मिलन चोक हुँदै खाद्रा सडक , मोरंग | २०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | सिंगापुर- लिम्बुनिपुल मोटरवाटो पाँचथर | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | सुप्रमा स्वरङ्गा डाँडा सडक चौपाना कालोपत्रे, पाँचथर | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | कावेली करिडोर ताप्लेजुङ्ग | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | इसिबु(भण्डारी डाँडा सम्दु(खाम्लालुङ सक्नान्तीबजार सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | फुंगफुंगे झरना - दलैचा- सिम्बुक- ओलंगाचुङ्गगोला | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | सुम्निमा - रानिटार- नाङ्गलापा- फेजुङ्ग - फोक्टे - भुपपाते गोरुवाले कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | ताप्लेजुङ्ग तावाखोला खेवाङ्ग हुँदै यझुदित सडक स्तरोन्नति श्रीदंगवा गापा | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | ताप्लेजुङ्ग एकचना भङ्ग्याङ्ग ओथामा हुँदै मामाङ्गे सडक स्तरोन्नति श्रीजङ्गा गापा | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | मगरचेपा औशीभन्ज्यांग लुवाफु तीन सिमाना फालोट सडक | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | रवी कोरिडोर रिङ्गरोड मिक्लाजुङ्ग, पाँचथर | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | मौवा डिहीटार तमोर करिडोर | १,५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | ताप्लेजुङ्ग हापुखोला मैले हुँदै तावा खोला सम्मको सडक स्तरोन्नति श्रीजङ्गा गापा | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | नागिन डेरी बजार विसाउने भोटेगाउँ बतासे मकैवारी छेनुटार मोटरवाटो पाँचथर | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | फलैचा तिम्तिम्बु बेतेनी बर्मो तिम्बुपोखरी सडक, पाँचथर | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | सुकेटार-देउराली-काप्लेपाटी-पाथीभरा | १,५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | अमरपुर बजार-हिलिहाङ्ग चोक-मेची राजमार्ग हुँदै जोरपोखरी-पन्चमुखी-ताङ्गलेपा-फालोट-भारत सिमाना सडक, पाँचथर | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | नवमीडाँडा फाल्तेप धुर्विसेपंचमी ईलाम सडक | १,५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | थर्पु-दाहालगाउँ-सिनाम बहुमुखी क्याम्पस-सिन्धेपुभन्ज्यांग-सुकेटार-पाथीभरा सडक, ताप्लेजुङ्ग | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | मेची राजमार्गको फुडलिङ्ग बजार बाईपास सडक, ताप्लेजुङ्ग | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | बसन्तपुर गुफापोखरी सभापोखरी दुंगेसाँघु दोभान सडक, ताप्लेजुङ्ग, संखुवासभा | ४,००,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | म्यागलुङ बसपार्क - तम्फुला- सम्पर्जुङ लामेबगर हुँदै फेदम गा पा को जलजले पोक्लावाङ जोडने सडक स्तरोन्नति , तेहथुम | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | चुहानडाँडा कार्तिक जिरो प्वाईन्ट होडा टुडिखेल नेवारडाँडा हाकु ताप्लेजुङ्ग दोभान सडक, तेहथुम | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | नुम मकालु संखुवासभा बाह्र बिसे सभापोखरी सडक संखुवासभा | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | उत्तरे-यासोक-लुम्बुघाट-म्यांगलुङ्ग सडक, तेहथुम | ४,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | माथिल्लो तुम्लिंगटार सडक आयोजना | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | तेन्जिङ हिलारि मार्ग साल्पा सिलिङ्गो षडानन्द नपा सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | भोजपुर जिल्ला बालुवापानी- ताभुटार-इर्खुवा खोलाको तीरतीर- साल्पा पोखरी हुँदै सोलुखुम्बु जोड्ने तेन्जिङ-हिलारी मार्ग कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | पाखीवास मुगा हुँदै अरुण खोला सम्मको बाटो कालोपत्रे सहित स्तरोन्नतिको लागि थप बजेट निकासी गर्न | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | भोजपुर बोखिखम पिखुवा खोला हुँदै खाल्डे स्कुल सम्मको सडक स्तरोन्नति टेम्केमैयुङ्ग गा पा ६ भोजपुर | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | मोरङ्ग केराबारी सम्मेवा धनकुटा काजिमान जोरपाटी छथर धनकुटा | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | लोप्से टोक्रोमवा कुरुले फलामेटार सडक धनकुटा | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | सुकेआल माम्फिङ्ग -खोकु हुँदै छिन्ताङ्ग- देविथान सडक निर्माण शहिद भूमि गाउँपालिका | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | धनकुटा जिल्ला चौबिसे गा.पा. वडा नं. ६ धारा चोक देखि गिद्रे हुँदै वडा नं. ८ अढासन सम्म ६.५ कि.मि. कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | पाखीवास ८ खत्री डाँडा देखि धामे मुगा सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | टेम्केमैटौ वडा नं. १ म सेति वगर देखि रि मितिम तिम्ला पाङखाङ हुँदै सुम्लिखा पुकनै भोटर वाये को स्तरोन्नति | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | नागेधोर मार्ग (रामबजार जितपुर सिद्धा मध्यपहाडी) जोड्ने सडक धनकुटा | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | धनकुटा जिल्ला मध्य चौबिसे लोकमार्ग (सिम्सुवा- बुढिमोरङ - खुवाफो-, मौनावुधुक -कुरुले सडक) स्तरउन्नति | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | गुम्बा भोजपुर कोट गोगने लेखर्क पान्धारे सडक | ३,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | सुकेपोखरी छातेढुंगा भदौरे इवा हाकु चोकपुर ढुंगेसाँघु सडक, धनकुटा | ३,५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | सोलु दु न पा ११- तिङ्गला सल्यान -नेचा - विहिवारे- फुके - टुईनटार सडक कालोपत्रे सोलुखुम्बु | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | जयरामघाट—कुर्लेघाट (दुधकोशी करिडोर सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | बाघखोर—केरुङ्ग—सिसाखोला हुँदै खोरीया देखि सल्लेरी सडक सोलुखुम्बु | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | सल्लेरी दुधकुण्ड न पा लुक्ला सडक सोलुखुम्बु | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | च्युरिडाडा- बागखोरडाडा विचारिआल यसम भञ्ज्याङ्ग -माहुरडाडा, ओखलढुंगा (२६ किमि) स्तरउन्नति /कालोपत्रे | १,५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | हलेसी कार्तिके सुनकोशी सडक स्तरोन्नति हलेसी तुवाचङ्ग न पा खोटाङ्ग | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | खोटाङ सुनकोशी बतासेघाट, चुमाखु, बोहेम्मा (भञ्ज्याङ्ग), त्रिधार्मिक (किरात, हिन्दु, बौद्ध) हलेसी गुफासम्म होलैसुङ-जनकराज राई मार्ग कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | मेवा दोभान जोरआप सडक , खोटाङ | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | दि.रु.म.न.पा. ४ खाम्खुवा दिक्तेल सडक, खोटाङ | ५०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | खोटाङ दिक्तेल साकेला गा.पा. वडा नं १ मध्ये पहाडी लोकमार्गदिक्खि साकेला गा.पा. भवन माने भञ्ज्याङ—खिदिम हुँदै मूलडाडाँ रोक्सिड भञ्ज्याङ थाम खर्क एरपोर्टसम्मको करिब ४५ कि.मी सडक स्तरोन्नती | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | साकेला गाउँपालिका १ बाटुङ मध्यपहाडी पिडुडाँडा सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | उदयपुर रानीटार पाँचा-चखेवा-दिक्तेल सडक | ५,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | दिक्तेल - खोटाङबजार सडक योजना | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | खोटाङ जिल्लाको मध्यपहाडी लोकमार्ग साकेला गा.पा.वडा नं १ पिडुडाँडा बारीबाट संसारी डाँडासम्म ५ कि.मी.सडक नर्माण | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | होलेसुङ्ग जनकराज मार्ग, उदयपुर | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | अर्जुनधारा १ मदनपुर देखि सादुटार हुँदै ईलाम तिनघरे सम्म कालो पत्रे | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | वित्तमोड सैनिकमोड सैनिक बजार गोलधाप सडक झापा | १,५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | राजगढ बजार हुलाकी सडकबाट बुधबारे विहिवारे हुँदै चैतुवारी जोड्ने सडक कालोपत्रे (बाह्रदशी ३ देखि वित्तमोड २ सम्म) झापा | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | रोङ्ग गा.पा.अन्तर्गत शान्तिपुर १ बरभञ्ज्याङ, तिलहारे—दुम्से—सादुटार हुँदै झापाको अर्जुनधारा जोड्ने सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | ईलाम जोगमाई गापा अन्तर्गतको नयाँ बजार जौबारी तुम्लिङ्ग मेग्मा सडक स्तरोन्नति | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | मंगलबारे—दिलदिले देउराली सडक कालोपत्रे इलाम | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | काकरभिट्टा सतिघट्टा दुवागढी धार्डजन शान्तिनगर बाहुनडाँगी काकरभिट्टा काकरभिट्टा रिङ्ग रोड, झापा | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | गौरादह मिलन चोक फकिरदीप खजुरगाछी फत्तेपुर सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | केर्या—क्याम्पा—सरङ्गापाडा—हाम्रो चोक देखि कुञ्जीवारी सम्मको सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | मंगलबारे गजुरमुखीधाम खडकुले नवमी सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | पवित्रा हाङ्गमा मार्ग: थलाचेप्पा माडमालुङ्ग अगौटे बारी गजुरमुखी सडक | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | पाडाजुंगी गौरीगंज सडक | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | बाह्रघरे, कम्मल देखि स्कुलचौन गौरादह ५ सडक निर्माण, झापा | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | झापा जिल्ला मेचीनगर छविलाल मार्ग आइतबारे सिग्देल गाउँ सडक स्तरोन्नति | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | ईलाम रोङ्ग गापा अन्तर्गत हाँसपोखरी, सारुपाखा इरौटार बहुवन हुँदै झापा जोड्ने सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | सुकिलुम्बा विमानस्थल-गोलाखर्क भन्ज्यांग-सिद्धिथुम्का-जितपुर-फुलुङ्गी-महमाई-मार्चेबुङ्ग सडक, ईलाम | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | ईलाम भालुखोप-लक्ष्मीपुर-थाक्ले हुँदै खुदनाबारी जोड्ने सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | मेची राजमार्ग-ई.न.पा. ६ एकलेवर-टुट्टेवर सडक (एकलेवर-टुट्टेवर खण्ड) सडक कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | फिक्कल पशुपतिनगर सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | ईलाम पशुपतिनगर मानेभञ्ज्याङ-६ घरे, सनोवाङ्गिन, कार्तिके, विजे, भित्ते, महादेवथान, नयाँबजार देउराली प्याङ, इडला, जमुना, मावु, माइमजुवा हुँदै देउराली, आलुबारी, बाखोर, फाकफोकथुम गापा, माङ्गसेबुङ्ग गापा हुँदै पाँचथर रिङ्गरोड | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | घुर्विसे पञ्चमी ठिगेपुर लुङ्गसुङ्गदाङ्ग आमचोक सडक कालोपत्रे फाकफोकथुम गा पा ईलाम | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | मंगलबारे शिवगंज सडक | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | सितापरी गेउरिया किस्ने दोभान कमल गा.पा. वडा नं. ४ र ५ विच सडक कालोपत्रे, झापा | ५०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-------------------------------------|-----------|---|---------|
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | सुनको मिलदेखि चिसापानी चोक हुँदै मेचिनगर १२ सहरेडाँगी चौक मेचि राजमार्ग सम्म जोड्ने सडक | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | कन्काई न.पा. ३ महेन्द्र राजमार्ग उत्तर हरिनन्दन मार्ग हुँदै रिडरोड उत्तर सुधिर मार्ग सडक उत्तर रिडरोड जोड्ने सडक कालोपत्र | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | ईलाम सो.न.पा.पशुपतिनगर मानेभङ्गाङ्ग- छुधरे- सनोबानिङ्ग- कातिके- विजे- भित्ते- महादेवस्थान नयाँबजार - देउराली प्याङ्ग- ईङ्गला- जमुना - मावु - मारिमजुवा- आलुवा- फाकफोकथुम गा पा - माङ्गसेवुङ्ग - पाँचथर रिडरोड | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | कन्काई न.पा. सुरङ्गा सर्नामती लसुना डिगलबैकदेखि भारत सीमा सडक, झापा | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | सताक्षी न.पा. पर्ने पारावारी बजार देखि गुम्वा सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | कुलुङ्ग मार्ग ड्रेन सहित सडक कालोपत्रे (१ किमी चौडाई ३० फिट), धरान उपमनपा—५, देवी गाउँ | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | भोकराहा चिरोली चौक देखि राजाबाससम्मको बाटो स्तरोन्नती र ढल निकास | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | हुलाकी सडक देखि दक्षिण कटहरी गा.पा. आर्दश नगर हुँदै जहादा वडा नं. ३ को राम जानकी आधारभूत विद्यालय सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | कोशी-३ जमुवा चोक वडा नं. ७ कुभियाही हुँदै वडा नं. ७ हरिपुर चोक सडक, सुनसरी | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | इटहरी उपमनपा वडा नं ११ मूल नहरबाट सिमरबोना र बटेरमारा हुँदै कदमगाछी चोकको बाटोमा जोड्ने र पूर्वतर्फ रेनगाँउ, बसन्तपुर हुँदै दुबहीको मलहटी र कालिन्धिर टोल भएर दुबही पुल (पशुपति विस्कट फ्याक्ट्री) सम्मको बाटोलाई कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | ईर्नवा दुहवी सडक | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सुनसरी जिल्ला घुस्की बजार जट्टोल, विक्रमपुर, आर्मी बेसक्याम्प, कविलासा, देवानगंज सडक निर्माण | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मोरङ जिल्ला हातिबन्धा- मिलनचोक- नहर मार्ग- अरुण ईष्टाभङ्गा- हरिनगरा जहदा गापा मोरङ | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बेतौना चोक देखि भारतको दक्षिण सिमाना सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विराटनगर ११ र १२ सीमाको पंचमुखी चोक पश्चिमको सडकमा नाला र कालोपत्रे, मोरङ | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | गिरिजा प्रसाद कोइराला मार्ग लारिकडा गोविन्दपुर धाद्रा मलामीघाट सडक विस्तार र स्तरोन्नती | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मालतिमार्ग स्थित गोपाल पौडेलको घर दक्षिण लता रिजालको घर सम्मको सडक सुन्दरहरैचा ७ मोरङ | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | रामथान गा.पा. वडा नं. ७ बजाडवली हुँदै बाछनी सम्म नहरको साइडबाट कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बेलचोक दोहमना बजार दबैसा रतुवामाई ६ मंगलबारे बजार सडक, मोरङ | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सिक्टी सुनवर्सी-८ देखि हसन्दह पथरी सडक | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | चुडामणी चोक -झागर टोल धनपती टोल बकुल्ला चाप मधुवन जाने सडक कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सुनसरी चतरा नं. १ धरान उ.म.न.पा. वडा नं. ६ पानभारी स्कुल डाँडा सडक, सुनसरी | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सुनौलो मार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे, सुनसरी | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सोमबारे- मदनग्राम- सातपिटी- हुँदै- भौडा सडक रतुवामाई सडक मोरंग | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | जी.पी. मार्ग गोविन्दपुर—इटहरा खण्डको सडक कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सुनसरी क्षेत्र नं १ धरान उपमनपा—८ सिद्धार्थमार्ग खहरे किनारमा सडक निर्माण | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बाङ्गे—नहाडा धरान उप महानगरपालीका को वडा नं. १७ जोड्ने सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विराटनगर महानगर १४ देखि जहदा गा.पा. वडा न ३ माथि गच्छ हुँदै वडा न २ र ६ जहदा सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | लक्ष्मिनिया तरिगामा सीमा सडक कालोपत्रे मोरङ | ५०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सुन्दरहरैचा न.पा.—७ गोठगाउँ चोकबाट थडिया जाने सडक कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बकलौरी हाल रामधुनी न पा लगौना चोक रामधुनी कुमारखत चारकोसे जंगल धरान चौकीवारी सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | देवानगंज साहेब गंज इट्टा भट्टा हनुमान मन्दिर सडक हरिनगर गा.पा. सुनसरी | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | ग्रामथान ७ बजरंगबली नहर सडक, मोरङ | ५,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सिन्दुरे मोटरबाटो ११ कि मि मोरङ टाँडी | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | इनरुवा न.पा.—६ हुलाक अफिसबाट बसचौक सम्मको सडक निर्माण कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | रामधुनी बैटार कुतीपुर बराहक्षेत्र आईतबार चक्रघट्टी सडक, सुनसरी | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | इनरुवा ३ सखुवा गाछी हुँदै ठप्की पोखरी डाकनीथान हुँदै राजमार्ग जोड्ने बाटो | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मिमिरे मार्ग कंचनवारी मोरङ | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मोरङ विराटनगर ११ अल्का टोल देउराली मार्ग डेनसहित कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | शान्ति गृह मार्ग डेन सहित सडक कालोपत्रे, धरान उपमनपा—४, धरान (लामाचौर फुटबल मैदानदेखि उत्तर सुनौलो मार्ग जोड्ने) | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मोरङ क्षेत्र नं २-सुनवर्सी न.पा.अमरदह चोकबाट बिरगोलिया हुँदै जागीधाप हुँदै केचना बजारसम्म निस्कने सडक कालोपत्रे (करिव ९ कि.मी) | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | वडा न ५ र ७ को सिमाना पश्चिम सरदो खोला हुँदै सुकसेना शाखा नहर हुँदै सो देखि पश्चिम वडा न ६,८ को सिमाना हुँदै ईसराइल हाजिको कामत सम्म र पश्चिम दक्षिण उल्टि प्रहरी चौकी हुँदै भारत सिमाना सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | हकी सिनवारी चोक बाट नहर—सकमाहा हुँदै वाइपास रिङ रोड सम्म बढीगंगा २ मोरङ | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सुनसरी जिल्ला बराहक्षेत्र नगरपालिका वडा नं. १ सुनसरीमा बैकल्पिक राजमार्गदेखि फूलवारी, बाग्दलवारी, अर्चले, सूर्यकुण्ड चियावारी हुँदै बरडाडाँसम्मको मोटरबाटो कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | नेता चोक बाहुनी लिंक रोड कालोपत्रे मोरङ | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विराटनगर १ पोखरिया बुध्द चोक देखि मनकामना मार्ग -कामाक्ष मार्ग -बुध्द मार्ग -हनुमान चोक सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | जहदा गा.पा. कटहरी तयिरगमा सडक कालोपत्रे जहदा खण्ड सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | कटहरी १ महेषपुर जमटोको बबिया विर्ता सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | दारैगैडा-मधुमल्ला-उर्लावारी-बरडङ्गा सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मिलनचोक १ देखि गिधनिया धोबिया सडक, मोरङ | २,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विराटनगर ५ राधारमण मार्ग तथा बुढहरी चोक बर्ज सिमाना केशलिया नदी दुहवी सुनसरी | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सुन्दरहरैचा न.पा.—२ करवेना चोकबाट वुढीगंगा वडा नं ७ आदिवासी चोकसम्म सडक कालोपत्रे (३ कि.मी) | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | वन कार्यालय असन टोल प्रवेश मार्ग हुँदै रानी विराटनगर ६ लेन जोड्ने सडक विराटनगर | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विराटनगर ८ निर्मल मार्ग सडक | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | बरमनिया चौक देखि घेरावनी चौक सम्म जाने सडकको बिचमा एउटा पुल निर्माण गरी कालोपत्रे गर्ने | १,००,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | सुनसरी चतरा नं.१ धरान उ.म.न्.पा.वडा नं. ८ सडक निर्माण, सुनसरी | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | ग्रामथान ७- बजरङ्गवली- नहरमा- वेलवारी बाहुनी सडक कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३३७९११४४ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | हिलिहाड ६ र फालेलुङ ८ सडक(कुपिले पिपलडाँडा) | २१,५४ |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | सावादेन खेजेनिम इक्लाबू लेलेप सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | प्राङबुङ— तिनसिमाना फ्लोट सडक, पाँचथर, ईलाम | ७७,७० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | मुस्कान चोक (मेची राजमार्ग) ठाडो गल्ली जोर पिपल जोरसाल सडक (मेची राजमार्ग फिदिम बजार बाइपास) | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | सल्लेरी सुभांड पन्चमी अमरपुर सडक, पाँचथर | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | आमजीलेसा फेदी ग्याब्ला सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | चतरा सुनसरी- धनकुटा मुलघाट- ताप्लेजुङ दोभान- ओलाङचुङगोला - तिसलापास (तमोर कोरिडोर), ताप्लेजुङ | १३,६८ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | मिक्लाजुङको सप्तमी, रवि वजार सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | ताप्लेजुङ सदरमुकाम देखि हिरे वा दोभान खोकसीङ फुङफुङे झर्ना हुँदै पापुङबाट ओलाङचुङगोला सडक, ताप्लेजुङ | २७,३५ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५१ | नवमीडाङा अमलाबुङ लुङ्गचुकु सिस्नेरी मेलबोटे सडक स्तरोन्नति | ४२,०० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | डिहिडाँडा सिविडाँडा देवर नम्टो सडक खाँदवारी ७ संखुवासभा | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५१ | मंगलबारे मोरहाड तेहथुम पावरहाउस(नेवै मध्यपहाडी सडक,तेहथुम | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | धनकुटा- लेगुवा- संखुवासभा तुम्लिङटार- हेलुवावेशी- भोजपुर बुम्लिङटार- संखुवासभा सिसुवा बुधबारे- सोलु सडक (मनमोहन राष्ट्रिय लोकमार्ग), संखुवासभा | १,३०,०० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | बालङ्गखा साम्बराङ्ग सडक स्तरोन्नति आमचो गा पा ३ र ४ भोजपुर | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | पारी पातलेदेखि कागती स्याउले चालुङ्गा मालबासे सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | भोजपुर सदरमुकाम सुन्तले बजार तिम्मा हुँदै, टेम्केमैयुङ गा.पा. केन्द्र अन्नपुरा पाँचधारे, ओख्रे, दलगाउँ हुँदै भोजपुर सम्मको (रिडरोड) चक्रपथ, भोजपुर | २०,०० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | सभापोखरी गाउँपालिका वडा नं. ३ को लंखुवाखोला सडकपुल टारी पिखुवा अलैचे सम्मको सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | उदयपुरको मैनामैनी बासेप्ला भोजपुरको हसनपुर घरेटार, भोजपुर सदरमुकाम हुँदै संखुवासभा जोडने सडक, भोजपुर | १४,०० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | भोटखोला गा पा वडा न ३ हुङगुङ देखि किमाथांका सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | सित्तेल दोभान देखि दलगाउँ, सहेले हुँदै बैकुण्ठे (राम प्रसाद राई गाउँपालिका केन्द्र) सम्म सडक स्तरोन्नति | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | हिले खाल्सा छिन्ताङ्ग पिप्लेडाँडा हुँदै लामिवगर भोजपुर नेवारेगाउँ सडक, धनकुटा | ५५,०० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | उदयपुर बराहा, चौडण्डी गडी रानीटार आमचोक गा.पा. सदरमुकाम बालंखा लेखकको पाँचधारे हुँदै चखेवा दीत्तल सडक, भोजपुर | ५,३० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | आहालचौर कार्कीडाडा सयलढुंगा सित्तल खोला सडक टेम्केमैलुङरगा ७ र ६ भोजपुर | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | कुशाविर्ता राम्चे माझको चौतारा सित्तल खोला सडक टेम्केमैयुङ्ग ६ भोजपुर | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | धाप्लाङ्ग—धर्तुङ—तिप्लुङ्ग—चिसापानी भञ्ज्याङखर्क भोजपुर सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | शुक्रबारे सुदाप जोडीसल्ला दौंगपा बसन्तपुर सडक, धनकुटा | २०,०० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५१ | पाखिवास मुगा—भोजपुर—घोरेटार सडक, धनकुटा | ५,००,११ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | मोलुङ एकवार हर्कपुर पात्ले सडक | २१,५४ |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | धापा—वागम—केरुङ मा.वि. मेराङ्गदिड—भित्ताखर्क—खुरीया—सल्लेरी सडक,सोलुखुम्बु | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | नवलपुर पलापु कोषहाट सडक, ओखलढुंगा | १,१०,५० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | ढाँडे रगनी फलाँटे रावादोलु सडक, ओखलढुंगा | २८,०० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | काचापु—भुसिङ्गा टाँगा, चुलिकासि, हिलेपुलिका, ज्याङ्गदिड, थामडाँडा, चर्नालु, पुठा, जिर्खर्क ढाडखर्क, पात्लेखर्क हुँदै खिजि फलाटे बजार जोडिने सडक,सोलुखुम्बु | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | ओखलढुङ्गा—बिब्ल्याटे—देउराली—गौरी—ख्याम्पु—तिङ्गला—जोरबौद्ध—थुलुङ्ग दुधकोशी गा.पा.—नेले—शोताङ्ग—महाकुलुङ्ग— सडक खण्ड सोलुखुम्बु | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | मोलुङ्ग एक बार हर्कपुर पात्ले सडक, ओखलढुङ्गा | २४,५० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | ठुलोढुङ्गा चनौटे सिस्नेखोला चार्खु (सिद्धिचरण ३) सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | लिखु सिल्लुखुवेशी सिंहदेवी गामनाटार लिखु एकवार सडक, ओखलढुंगा | ३०,०० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | वरुणेश्वर दुस्के-७ विगुटार राँगादिप पात्ले जोड्ने मोटरबाटो, ओखलढुंगा | १,६६,०० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | दुधकोशी एकवार (जयरामघाट तलुवा, भदौरे, कुईभिर, दुधकुण्ड सोलु), सडक, ओखलढुंगा | १,७८,०० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५१ | ओखलढुंगा विल्लाटेबाट देउराली हुँदै गौरी छिटापातल ख्याम्पु हुँदै तिलबाट साल्मे जोरबौद्ध बाट थुलुङ्ग दुधकोशी गा.पा. नेले हुँदै सोताङ्ग बाट महाकुलुङ्गसम्मको सडक, सोलुखुम्बु | ३९,०० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | दिक्तेल जिल्ला अस्पताल देखि दोर्पा हुँदै दुमुलीसम्मको २१ किलोमिटर सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | पथिकर—सिरुबास तिन थुम्के सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | उदयपुरको रानीटार भोजपुर पाँचा चखेवा हुँदै साल्पासिलिचुंग सम्मको सडक (उदयपुर, भोजपुर, खोटाङ्ग र सोलु) | १०,०० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | विजोले संखु बाम्राङ हुँदै सरमुकान्ध दिक्तेल रत्नपार्क सडक पीच | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | साकेला गाउँपालिका १ बाटुङ्ग पिडुडाँडा मध्यपहाडी जोड्ने सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | गढी बजार हेदाङ्गना कोशी राजमार्ग जोड्ने सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | राजाबास मुर्कुची बसेरी सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | कोपिलासगढि गा.पा. स्तिरीय रिङ्गरोड निर्माण (सुड्देल—दिपसुड—बाक्सिला—सप्तेश्वर—बासवानि खाँताम्चा फेदि सुड्देल) | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | निशालबास सप्तरी पैयाटार सडक स्तरोन्नती जन्तेढुङ्गा गा पा ६ खोटाङ्ग | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | होलेसुड-जनकराज राई मार्ग सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | भगवती चोक, खाडीखोप पाटने गैया—तावथ्री घट्टा जरुवा ताप्ली भञ्ज्याङ सडक उदयपुर | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | देउराली पालुवा गुम्बा सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | जन्तरछाप रमिते भुसिङ्गा थुले सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५१ | फेदीखोला हुलाकी सडक देखि चिप्लीङ्ग हुँदै सिल्लु सडक (फेदीखोला कोरीडोर) | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | ईलाम न पा ६ जनकल्याण मा वि घोष सडक | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | इनपा ५ भञ्ज्याङ्ग—राकसे—वेलासे—दानावारी हुँदै झापा जोड्ने सडक, इलाम | २६,०० |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | वरपिपल- एपोलो अस्पताल - सिडफ्रिड सडक, ईलाम | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | इलाम न.पा. १ साँखेजुङ्ग त्रेनी चोक (रक्से बजार) बाट देउमाई न.पा. वडा नं. ३ हुँदै देउमाई न.पा. २ को वडा कार्यालय हुँदै श्री स्वरस्वती मा.वि. रवि एक्कप्पा सडक | २१,५४ |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५१ | इलाम जिल्ला नयाँ बजार जौबारी तुम्लिङ मेरमा सडक स्तरोन्नती | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | मोरङ केराबारी सम्मेवा धनकुटा काजीमान जोरपाटी छथर, धनकुटा | २१,५४ |
| ३३७९११४५ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५१ | विराटनगर देवनागंज सडक, सुनसरी | ४०,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५९ | पाँचथर जिल्ला फिदिम न.पा. १ कात्तिके-सेपेनी-शिरवानी हुँदै फेमेखोला जोड्ने सडक स्तरोन्नती | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर | ३११५९ | पाँचथर जिल्ला फिदिम नगरपालिका वडा नं. २ सिंचाई जाने बाटो, थानसाड खोलादेखि मुस्कानचोकसम्म सडक स्तरोन्नती कार्य । | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा | ३११५९ | संखुवासभा जिल्ला पाँचखपन न.पा. ६ र ५ हेल्थपोष्ट-गुम्बा-मिलनचोक सडक स्तरोन्नती | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर | ३११५९ | धनकुटा जिल्ला भोजपुर न.पा. ७ नयाँ बसपार्क हुँदै टक्सार जाने सडक स्तरोन्नती । | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५९ | खोटाङ जिल्ला हलेसी तुवाचुङ न.पा. ४ डाडाँगाउँ-तक्ष्मी मा.वि. हुँदै घोपटार माझीगाउँ सडक स्तरोन्नती | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५९ | उदयपुर जिल्ला कटारी न.पा. ४ कटारी विकास चोक, ब्रमजिया, खैरेनी तिनतले सडक तथा नाला स्तरोन्नती | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५९ | खोटाङ जिल्ला हलेसी तुवाचुङ न.पा. ४ बुद्धेखोला हुँदै लेक, बुङ्देल, बोझेसम्म सडक स्तरोन्नती | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर | ३११५९ | खोटाङ जिल्ला बोपुङ्ग - डुम्रिबोटे - बंशिला सडक स्तरोन्नती । | ८७,३० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला अर्जुनधारा न.पा. फाल्गुनानन्द चोकबाट बेलटार हुँदै इलामको माई न.पा. ५ दाहाल टार - साठीमुरे सडक स्तरोन्नती । | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला विर्तामोड न.पा. २ चैतुवारी देखी विहिवार है बाह्रदशी खाती चोक सम्म सडक स्तरोन्नती । | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला कन्काई न.पा. ९ झापाकै पुरानो बजार घैलाडूबा बजारलारइ व्यवस्थि गर्न ढल तथा सडक स्तरोन्नती । | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला मेचीनगर न.पा. ८ सगरमाथा टोल अन्तर्गत सडक न. ४ गोकुल मार्ग पश्चिम आदर्श सामुदायिक भवन हुँदै झापा मार्ग सडक स्तरोन्नती | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | इलाम जिल्ला इलाम न.पा. २ देउमाई न.पा. अन्तर्गत शहरी सडकहरू स्तरोन्नती । | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला मे.न.पा. ७जोरसिमल बासंवारी मार्ग मेचे गाउँ स्थित शम्भु श्रेष्ठको घर देखि पश्चिम तर्फ कल्भर्ट तथा सडक स्तरोन्नती | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला शिवसतशी न.पा. दुधेबजार बच्चावर जाने बाटो स्तरोन्नती । | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा | ३११५९ | झापा जिल्ला गौरादह न.पा. २ गौरादह बजार देखि दक्षिण अमर मा.वि - कृषि क्याम्पस-कृषि थोक बजार हुँदै हिमाल चोक सम्म नगर कार्यपालिकाको कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नती | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी जिल्ला बराहक्षेत्र ८ सालबन्दी स्वामी गाछी चौकाउट चिल्ड्रेन हार्ट बोर्डिङ्ग-भुवन साहीको घर - सर्वजित राउतको घर, सालबन्दी अमर लिम्बुको घर-जगदिश कोइरालाको घरहुँदै रामबहादुर बज्जाराको घर सम्मको सडक स्तरोन्नती । | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मोरङ जिल्ला विराटनगर महानगरपालिका-४ खार्जीकोबारा-तारनी प्रसाद कोइराला संचार ग्राम सडक निर्माण । | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मोरङ जिल्ला विराटनगर म.न.पा. ८ बाल गपाल मार्ग हाटखोला सम्म सडक स्तरोन्नती । | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी जिल्ला धरान २० सई खोला देखि भङ्गाड विष्णुपादुका सडक स्तरोन्नती | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी जिल्ला बराहक्षेत्र ८ सालबन्दी - तीनकुने सम्म, शिवालय मन्दिर देखि दक्षिण जङ्गल सम्मको सडक स्तरोन्नती । | ९७,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|---------|
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी जिल्ला बराह नगरपालिका वडा नं.१,२,३,४,५ तथा रामधुनी नगरपालिका वडा नं.६ र ७ मा गाडिस्टेण्ड हुँदै जलपाई चौक सडकसञ्जाल स्तरोन्नती तथा नाला व्यवस्थापन कार्य । सुनसरी जिल्ला झुम्का बजार क्षेत्रमा ढल तथा नाली निर्माण स्तरोन्नती कार्य । भोक्राहा प्रकाशपुरवाटो चिरौलीचोक देखि बराहक्षेत्र न पा नहर पुल सडक स्तरोन्नती सुनसरी - क्रमागत | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मोरङ जिल्ला विराटनगर म.न.पा. ३ विहिबारे उत्तर पृथ्वीमार्ग नाला सहित सडक स्तरोन्नती | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मोरङ जिल्ला विराटनगर महानगरपालिका-३ पृथ्वीमार्ग सडक स्तरोन्नती दोश्रो चरण । | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी जिल्ला गहने खोला- सुन्दर गुन्दर शाखा नहर सम्म सडक स्तरोन्नती । | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मोरङ जिल्ला लेटाङ न.पा. २ बालकेन्द्र चौकबाट गोदावरी मार्ग हुँदै किर्तीमान जाने सडक स्तरोन्नती | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी जिल्ला धरान ५ खैरेनी- ठिगांवारी-साउनेटार सडक स्तरोन्नती | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | मोरङ जिल्ला बेलवारी न.पा. ७ हर्दीवारी देखि बाहुनी सम्मको सडक स्तरोन्नती । | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी जिल्ला बराहक्षेत्र ८ शिवशक्ति चौक देखि पुला शान्ती चौक, शुक्रबारे चौक देखि धनकुट्टे लाईन सुकचैना नहर, कालापानीबाट वन कार्यालय सम्मको सडक स्तरोन्नती । | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम | ३११५९ | ताप्लेजुङ जिल्ला फुङलिङ न.पा.को शहरी पूर्वाधार निर्माण । | ९९,७० |
| ३३७९११४६ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | धनकुटा जिल्ला महालक्ष्मी न.पा. ६ नागेध्वर महादेव मन्दिर परिसर संरक्षण तथा पार्क निर्माण | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | नयाँ व्यवसायको शुरुवात गर्न चाहने युवा व्यवसायीहरूका लागि Startup Business शुरु गर्न आवश्यक पूर्वाधार निर्माण (Business Stall)- धनकुटा | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | धनकुटा जिल्ला पाखिबास न.पा. मा बसपार्क निर्माण । | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा | ३११५९ | संखुवासभा जिल्ला खाँदवारी न.पा. १ स्थित खोरन्डे सामुदायिक क्षेत्र पूर्वाधार निर्माण । | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | खोटाङ जिल्ला दिक्तेल मझुवागढी न.पा.को शहरी पूर्वाधार निर्माण । | १,००,०० |
| ३३७९११४६ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | एकीकृत पूर्वाधार विकास - ओखलढुङ्गा जिल्ला स्थित बसपार्क निर्माण कार्य | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा | ३११५९ | ओखलढुंगा जिल्ला सिद्धिचरण न.पा.को शहरी पूर्वाधार निर्माण । | १,००,०० |
| ३३७९११४६ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | पर्यटकीय शहर तथा वस्ती पुनरुत्थान: सुनसरी जिल्लाको भेडेटार | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी जिल्ला हरिनगर १ भुताहा मा शित भण्डार निर्माण | ९७,०० |
| ३३७९११४६ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ | ३११५९ | सुनसरी जिल्ला हरिनगर गा पा १ भुताहामा शीत भण्डार निर्माण | ९७,०० |

सामाजिक विकास मन्त्रालय

(रु. हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-----------------------------------|-----------|---|---------|
| ३५०००११ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३१११२ | ज्येष्ठ नागरिक ग्राममा घेराबारा निर्माण | ५०,०० |
| ३५०००११ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३१११२ | ज्येष्ठ नागरिक ग्राममा प्रशासनिक भवन निर्माण | ७५,०० |
| ३५०००११ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३१११२ | सामाजिक विकास मन्त्रालयको स्वामित्वमा रहेको केराबारी गा पा २ मोरङको जग्गा घेरबारा | १०,०० |
| ३५०००११ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | अन्य मेशिनरी औजार | १०,०० |
| ३५०००११ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | कम्प्युटर, डेस्कटप | ५,०० |
| ३५०००११ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११२३ | शिक्षा तालिम केन्द्र मोरङको तालिम हलको फर्निचर व्यवस्थापन | १०,०० |
| ३५०००११ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११२३ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | १२,०० |
| ३५०००११ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११६१ | निर्मित भवनको संरचानगत सुधार खर्च | १५,०० |
| ३५०००११ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११६१ | शिक्षा तालिम केन्द्र मोरङको तालिम हल निर्माण तथा मर्मत व्यवस्थापन | २५,०० |
| ३५०००११ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११६१ | सामाजिक विकास मन्त्रालयको सभाहल मर्मत व्यवस्थापन | ५,०० |
| ३५०००१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५१२ | बालकल्याण गृह सञ्चालक / व्यवस्थापकहरूलाई बालबालिकाको संरक्षण तथा हेरचाह विषयक तालिम | ५,०० |
| ३५०००१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५१२ | प्रदेश बालअधिकार समितिको गठन तथा पदाधिकारी बैठक | ५,०० |
| ३५०००१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५१२ | मुख्यमन्त्रि एवं प्रदेश सरकारसँग बालबालिका अन्तरसम्वाद कार्यक्रम | १०,०० |
| ३५०००१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २२५२२ | बाल विवाह विरुद्धको प्रदेश रणनीति कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारी कार्यक्रम | ५०,०० |
| ३५०००१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २६४१२ | प्रदेश बालकोष स्थापना | १०,०० |
| ३५०००१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २६४१३ | स्थानीय तहको साझेदारीमा बाल कल्याण गृहमा आश्रित बालबालिकाका लागि संस्थागत अनुदान | ४५,०० |
| ३५०००१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ मोरङ | २६४१३ | सडक बालबालिका संरक्षण तथा व्यवस्थापन सहयोग अनुदान | ५,०० |
| ३५०००१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | सामाजिक विकास संस्थाहरूसँगको साझेदारीमा लैङ्गिक हिंसा अन्त्य, कुरितियजन्म प्रथाहरू विरुद्धको अभियान तथा स्वरोजगारमूलक कार्यक्रम सञ्चालन | ५०,०० |
| ३५०००१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक(LGBTIQ) समुदायका व्यक्तिहरूलाई सीपमूलक तालिम संचालन | ५,०० |
| ३५०००१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम | २८,०० |
| ३५०००१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन तथा प्रगती समिक्षा | १०,०० |
| ३५०००१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | प्रदेशस्तरीय दलित समुदायको संस्थाहरू मार्फत जातीय विभेद तथा छुवाछुत विरुद्ध अभियानका लागि अनुदान | १०,०० |
| ३५०००१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | २० स्थानीय तहमा विपन्न दलित आदिवासी जनजाती र सीमान्तकृत महिलाहरूका लागि आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रम(स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा) | १,००,०० |
| ३५०००१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस लगायत विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम | ९,०० |
| ३५०००१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | स्थानीय तह तथा सुरक्षा निकायसँगको समन्वयमा लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम (IEC Materials) निर्माण तथा प्रकाशन | १०,०० |
| ३५०००१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | स्थानीय तह तथा सुरक्षा निकायसँगको समन्वयमा लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम अभियान | ३५,०० |
| ३५०००१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | उत्कृष्ट महिला उद्यमीलाई प्रोत्साहन तथा सहयोग कार्यक्रम | २०,०० |
| ३५०००१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक (LGBTI) समुदायका व्यक्तिहरूलाई व्यवसाय संचालन अनुदान | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|------------------------------|-----------|--|---------|
| ३५०००१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा १४ पालिकामा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान | ७०,०० |
| ३५०००१०४ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | प्रदेश अपाङ्ग समन्वय समिति गठन तथा पदाधिकारी बैठक | ९,०० |
| ३५०००१०४ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रमको प्रभावकारीता अध्ययन | ८,०० |
| ३५०००१०४ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | NTV इटहरी मार्फत सांकेतिक भाषा समाचार प्रसारण | ७,०० |
| ३५०००१०४ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा बौद्धिक अपाङ्गता तथा अटिजम भएका बालबालिकाका लागि संस्थागत अनुदान | २०,०० |
| ३५०००१०४ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | स्पाइनल इन्जुरी संघ इटहरी प्रदेश नं १ लाइ होजीयारी उद्योग सञ्चालन अनुदान | ५,०० |
| ३५०००१०४ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघ प्रदेश नं. १ समितिमार्फत दोभाषेको व्यवस्था सहित अपाङ्गता सहायता कक्षको निरन्तरता तथा बिक्रि कक्ष सञ्चालनको लागि अनुदान | ९,०० |
| ३५०००१०५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | वृद्धाश्रम सञ्चालक/ व्यवस्थापकहरूलाई ज्येष्ठ नागरिक हेरचाह तथा संरक्षण सम्बन्धी तालिम | ५,०० |
| ३५०००१०५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | टि. भी तथा रेडियो मार्फत नागरिकहरूको भोगाई तथा अनुभव प्रस्तुतीकरण (Knowledge & Experience sharing) कार्यक्रम) | १०,०० |
| ३५०००१०५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | प्रादेशिक ज्येष्ठ नागरिक संघहरूमाझ अन्तर्क्रिया गोष्ठी कार्यक्रम | ५,०० |
| ३५०००१०५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | महिला, बालबालिका, अपाङ्गता र ज्येष्ठ नागरिकका क्षेत्रमा प्रदान गरिएको सञ्चालित कार्यक्रमको स्वतन्त्र विज्ञवाट प्रभावकारीता अध्ययन | १०,०० |
| ३५०००१०५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | ज्येष्ठ नागरिक र अल्जाईमर्स दिवस | ५,०० |
| ३५०००१०५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | स्थानीय तहको साझेदारीमा वृद्धाश्रमहरूको सुदृढिकरण तथा व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम | २४,०० |
| ३५०००१०५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन अनुदान | ५०,०० |
| ३५०००१०५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा ज्येष्ठ दिवा सेवा केन्द्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम | १,००,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | महिला, दलित, जनजाति तथा आर्थिक रूपले विपन्न युवा लक्षित निजामति तथा सरकारी सेवा प्रवेश क्षमता विकास कार्यक्रम | २८,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | युवा सम्बन्धी प्रादेशिक नीति तथा कानून तर्जुमा | ५,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश खेलकुद विकास बोर्ड तथा जिल्ला खेलकुद समितिको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण | ५,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेशभित्र साहसिक खेलकुदका लागि सम्भाव्यता अध्ययन | ५,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | नवौँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिताको प्रदेशस्तरीय तयारी तथा व्यवस्थापन | ५०,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | विद्यालय तहको खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन(राष्ट्रपति रनिडशिल्ड) | ५०,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | खेलकुद सामाग्री खरिद | १०,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | प्रदेश स्तरीय प्रशिक्षक विकासका लागि NIS कोर्स प्रशिक्षण | २०,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय प्रतियोगितामा पदक प्राप्त गर्ने प्रदेशका खेलाडीलाई सम्मान तथा प्रोत्साहन | २०,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | प्रदेश खेलकुद विकास बोर्ड तथा १४ जिल्ला खेलकुद समिति संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | १,५०,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | अन्तरप्रदेश तथा अन्तराष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता तयारी तथा सहभागिता | २०,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | मुख्यमन्त्री कप राष्ट्रिय भलिबल प्रतियोगिता | ५०,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | साहसिक खेलकुद सञ्चालन (प्याराग्लाइडिङ/र्यापिड/काइकिङ) | ३०,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | स्कुल टु ओलम्पिक | १०,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | प्रदेश स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन (मुख्यमन्त्री कप फुटबल सहित) | २,५०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|---------|
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा सहभागी प्रदेश नं. १ खेलाडीको स्वास्थ्य विमा तथा Gold Card सुविधा | १५,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | विद्यालय खेलकुद शिक्षक प्रशिक्षण | २०,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | खेल प्रशिक्षक प्रशिक्षण (TOT) | २०,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | महिला सेल्फ डिफेन्स तालिम तथा योगा प्रशिक्षण | १५,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | प्रस्तावको आधारमा खेलसम्बन्धी संघसंस्थाहरु तथा निजी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा खेलकुद प्रतियोगिता संचालन अनुदान | ५०,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि para Olympic खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन | ४०,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | मिराराई फाउण्डेशन ट्रेल रेस भोजपुर अनुदान | १०,०० |
| ३५०००१०६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४२२ | संघीय ससर्त अनुदानका खेल पूर्वाधार योजना सञ्चालन नभएका स्थानीय तहका रंगशाला, खेलमैदान तथा कबड्डीहल निर्माण तथा स्तरोन्नति | ३,००,०० |
| ३५०००१०८ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | अल्पकालीन पुनर्स्थापना गृहका संयोजकहरुबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम | ५,०० |
| ३५०००१०८ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | पिडितका लागि सिप विकास तालिम | ५,०० |
| ३५०००१०८ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | पीडित तथा आश्रितहरुका लागि लाग्ने(राशन, लत्ता कपडा, औषधी उपचार, शिक्षा तथा अन्य आवश्यक दैनिक सामग्री) | ३०,०० |
| ३५०००१०८ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | पीडितलाई व्यवसाय स्थापनाका लागि टेवा पूँजी अनुदान | ५,०० |
| ३५०००१०८ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | स्थानीय तहको साझेदारीमा हिंसा पीडित महिलाका लागि अल्पकालिन सुरक्षित आवास गृह सञ्चालन सहयोग अनुदान | ४२,०० |
| ३५००१०११ | शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | सामाजिक विकास मन्त्रालयका विषयगत नीति निर्माण र कार्यक्रम निर्माण र कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थानीय तहका प्रमुख र विषयगत प्रमुख संग १ दिने अभिमुखीकरण | १५,०० |
| ३५००१०११ | शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | स्रोतकक्षामा शिक्षण गर्ने स्रोत शिक्षकहरुका लागि स्रोतकक्षा व्यवस्थापन तथा अनुभव आदान प्रदान सम्बन्धी १ दिने अन्तक्रिया कार्यक्रम | ७,०० |
| ३५००१०११ | शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | बौद्धिक अपाङ्गता स्रोतकक्षामा रहेका बालबालिकाहरुका लागि सीपमुलक तालिम र यसका लागि कच्चा सामग्री व्यवस्थापन अनुदान | ८,०० |
| ३५००१०११ | शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | स्थानीय/मातृभाषामा पाठ्यक्रम निर्माण सम्बन्धी २० वटा स्थानीय तहका विज्ञ सहित सरोकारवालाहरुका लागि १ दिने अन्तक्रिया | १०,०० |
| ३५००१०११ | शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | स्थानीय/मातृभाषामा पाठ्यक्रम निर्माण | १०,०० |
| ३५००१०११ | शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | SEE परीक्षाको प्रासांक (सफ्टवेयर) प्रविष्टी | १०,०० |
| ३५००१०११ | शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई संगको समन्वयमा प्रदेशस्तरीय प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन | १०,०० |
| ३५००१०११ | शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | SEE विद्यार्थीहरुको Marks प्रविष्टीको रुजु तथा नतिजा प्रकाशन तयारी | १०,०० |
| ३५००१०११ | शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | प्राविधिक धार सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयका प्रशिक्षकहरुका लागि पाठ्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखीकरण | १५,०० |
| ३५००१०११ | शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | बौद्धिक अपाङ्ग बालबालिकाका लागि पाठ्यक्रम निर्माण | ५,०० |
| ३५००१०११ | शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | प्रदेश शिक्षाको व्यवस्थापकीय तथा गुणस्तर सुधारका लागि विज्ञ सहितको सहभागितामा अनुभव आदान प्रदान र अन्तक्रिया | १५,०० |
| ३५००१०११ | शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | कक्षा शिक्षणमा ICT को उपयोग सम्बन्धी अनुगमन, अनुसन्धान तथा प्रतिवेदन प्रकाशन | ५,०० |
| ३५००१०११ | शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | ३११२२ | अन्य मेशिनरी औजार | ५,०० |
| ३५००१०११ | शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | ३११२३ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-------------------------------------|-----------|---|---------|
| ३५००१०११ | निजामती आवासीय विद्यालय धनकुटा | ३१११२ | निजामति आवासिय विद्यालयको छात्रावास निर्माण | १,००,०० |
| ३५००१०११ | निजामती आवासीय विद्यालय धनकुटा | ३११२३ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | १५,०० |
| ३५००२०११ | शिक्षा तालिम केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५११ | STEM (Science, Technology, Engineering and Mathematics) मा शिक्षकहरूको क्षमता विकासका लागि तालिम | १५,०० |
| ३५००२०११ | शिक्षा तालिम केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५११ | अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण गर्नका लागि आधारभूत तहका शिक्षकहरूलाई क्षमता विकास तालिम सञ्चालन विकास खर्च | १५,०० |
| ३५००२०११ | शिक्षा तालिम केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५११ | विशेष कक्षमा कार्यरत स्रोत शिक्षक तथा कार्य गर्न इच्छुक शिक्षकहरूलाई २१ दिने सांकेतिक भाषा सम्बन्धी तालिम | १५,०० |
| ३५००२०११ | शिक्षा तालिम केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | शिक्षा तालिम केन्द्र (इलाम, झापा, मोरङ, खोटाङ, भोजपुर सञ्चालन व्यवस्थापन) | २५,०० |
| ३५००२०११ | शिक्षा तालिम केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | शिक्षा तालिम केन्द्र (भोजपुर, इलाम, खोटाङ, झापा) मर्मत खर्च | १२,०० |
| ३५००२०११ | शिक्षा तालिम केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिका अध्यापन गराउने स्रोत शिक्षकहरूका लागि आधुनिक प्रविधि र शिक्षण सिकाइ सीप अध्यावधिक तालिम सञ्चालन | १०,०० |
| ३५००२०११ | शिक्षा तालिम केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | तालिम कार्यक्रम व्यवस्थापन तथा अनुगमन | ५,०० |
| ३५००२०११ | शिक्षा तालिम केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | ३११६१ | शिक्षा तालिम केन्द्र सुनसरीको तालिम हल निर्माण तथा मर्मत व्यवस्थापन | ३५,०० |
| ३५००३१०१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सामुदायिक क्याम्पसका क्याम्पस प्रमुखहरूसँग शैक्षिक गुणस्तर एवम अनुदान मापदण्ड सम्बन्धि अन्तरकृयात्मक कार्यक्रम | ७,०० |
| ३५००३१०१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | भाषा शिक्षण र ब्रिजकोर्स कक्षाहरूको अनुगमन, नियमन, प्रोफाईल अध्यावधिक र निर्देशिकाको अभिमुखिकरण | ५,०० |
| ३५००३१०१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | चिकित्सा क्षेत्रमा उच्च तहको जनशक्ति उत्पादन गर्न प्रदेश स्वास्थ्य विज्ञान अध्ययन प्रतिष्ठान स्थापनाको सम्भाव्यता अध्ययन | १०,०० |
| ३५००३१०१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | उच्च शिक्षाको नीति तर्जुमा | ५,०० |
| ३५००३१०१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | पूँजीगत अनुदान प्राप्त नगरेका सामुदायिक क्याम्पसहरूलाई सञ्चालन अनुदान | २,४५,०० |
| ३५००३१०१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | आर्थिक तथा सामाजिक रूपले पछाडि परेका समुदाय र अपाङ्गता भएका विद्यार्थीलाई उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति | २०,०० |
| ३५००३१०१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४२२ | स्नातकोत्तर क्याम्पस विराटनगरसँगको सहकार्यमा प्रदेश स्तरीय ई-लाइब्रेरी स्थापना तथा सञ्चालन | २०,०० |
| ३५००३१०१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४२२ | सामुदायिक क्याम्पसहरूलाई भौगोलिक स्थिति र विद्यार्थी संख्याको आधारमा प्रस्तावमा आधारित पूँजीगत अनुदान | ८,००,०० |
| ३५००३१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सामुदायिक पुस्तकालयहरूका संचालकहरूको गोष्ठी | ५,०० |
| ३५००३१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | पुस्तकालय दिवस कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन | ५,०० |
| ३५००३१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | दृष्टिविहिन बालबालिका अध्ययन गर्ने विशेष विद्यालय र स्रोतकक्षाका शिक्षकहरूका लागि क्षमता विकास तालिम | १०,०० |
| ३५००३१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सामाजिक विकास मन्त्रालयको पुस्तकालयको सुदृढिकरण | ५,०० |
| ३५००३१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २५३११ | विशेष प्रकृतिका बालबालिका अध्ययन गर्ने स्रोत कक्षाका Care taker हरुका लागि प्रोत्साहन अनुदान | ७,२० |
| ३५००३१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २५३११ | विशेष स्रोतकक्षा संचालित विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि एवं क्षमता विकासका लागि विद्यार्थी संख्या र प्रस्तावमा आधारित अनुदान | ६०,०० |
| ३५००३१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २५३११ | विशेष शिक्षा संचालित विद्यालयका विद्यार्थीका लागि अपाङ्गताका क्षेत्रगत अतिरिक्त क्रियाकलाप र शैक्षिक सामग्री अनुदान | ३६,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|---------|
| ३५००३१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २५३११ | विशेष शिक्षा संचालित विद्यालयमा शैक्षिक गुणास्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन | ८,०० |
| ३५००३१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २५३११ | विशेष शिक्षा अन्तर्गत लेखाजोखा केन्द्र व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरणका लागि अनुदान | ६,५० |
| ३५००३१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २५३११ | मातृभाषामा पठन पाठन गराउने आधारभुत सामुदायिक विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदान | ३०,०० |
| ३५००३१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २५३११ | विराट बहिरा मा वि विराटनगरको छात्रावास सुदृढीकरणका लागि अनुदान | १५,०० |
| ३५००३१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरूको सुदृढीकरणका लागि प्रस्तावमा आधारित अनुदान | १४,०० |
| ३५००३१०२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | सामुदायिक पुस्तकालयहरूको पुस्तकालय सुदृढीकरणका लागि प्रस्तावमा आधारित अनुदान | ७५,०० |
| ३५००३१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्राविधिक शिक्षा सम्बन्धी नीति तथा कानून तर्जुमा | ७,०० |
| ३५००३१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सीप परिक्षण सम्बन्धमा स्थानीय तहहरूमा समन्वय तथा सम्वाद कार्यक्रम | १०,०० |
| ३५००३१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रादेशिक CTEVT परिषद सञ्चालन तथा व्यवस्थापन | १०,०० |
| ३५००३१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | CTEVT कार्यालय, प्राविधिक शिक्षालय, प्राविधिक धारका सामुदायिक विद्यालयका प्रमुख / प्रधानाध्यापकहरूको चौमासिक प्रगति तथा योजना निर्माण सम्बन्धी कार्यक्रम | १०,०० |
| ३५००३१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम TECS विद्यालयका लागि प्रस्तावमा आधारित अनुदान | ५०,०० |
| ३५००३१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | प्रस्तावित डम्बर खड्का बहुप्राविधिक शिक्षालय खाँदबारी नगरपालिका सञ्चालन | ४०,०० |
| ३५००३१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | प्रस्तावित शहीदस्मृति बहुप्राविधिक शिक्षालय फिदिम नगरपालिका | ४०,०० |
| ३५००३१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | साझेदार शिक्षालयका लागि प्रस्तावमा आधारित अनुदान | ५०,०० |
| ३५००३१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | कृषि तथा पशु विज्ञान अध्यापन हुने प्राविधिक धारका विद्यालयहरूका लागि प्रयोगात्मक उत्पादनका आधारमा प्रोत्साहन अनुदान | २०,०० |
| ३५००३१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा प्राविधिक धारका विद्यालय सञ्चालन अनुदान | १,००,०० |
| ३५००३१०३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१३ | मदन भण्डारी प्रौद्योगिक महाविद्यालय उर्लावारी स्थापना र सञ्चालन | २०,०० |
| ३५००३१०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३१११२ | थुलुङ दुधकोशी प्राविधिक शिक्षालय थुलुङ दुधकोशीको भवन निर्माण सम्बन्धी बहुवर्षीय आयोजनाका लागि निरन्तरता | ९५,०० |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश शिक्षा नीति एवम् शिक्षा क्षेत्र विकास योजना तथा कार्यविधि तर्जुमा | १२,०० |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सञ्चार माध्यमसँगको सहकार्यमा शैक्षिक कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण खर्च | १०,०० |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सामाजिक विकास कार्यालय स्थापना तथा सञ्चालन | २,००,०० |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सामाजिक विकास मन्त्रालयको रणनीतिक कार्ययोजना तर्जुमा | ५,०० |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | विद्यालयमा इ-शिक्षा तथा स्मार्ट कक्षा व्यवस्थापन तथा प्रभावकारिताको स्थलगत अध्ययन एवम् प्रोफायल तयारी | १०,०० |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | मन्त्रालय र अन्तर्गतका निकायहरूको चौमासिक प्रगति समीक्षा | १५,०० |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | साक्षर प्रदेश घोषणा कार्यक्रम | ८,०० |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २५३११ | माध्यमिक तहमा स्वयं सेवक विज्ञान शिक्षक व्यवस्थापनका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग | १,२०,९६ |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २५३११ | सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला व्यवस्थापन | ९१,०० |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २५३११ | धार्मिक प्रकृतिका विद्यालयहरूलाई अनुदान | १,००,०० |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | स्काउट विकासका लागि कार्यक्रम नपरेका स्थानीय तहमा (प्रत्येक जिल्लामा २ वटा) विद्यालयमा स्काउट विकासका लागि छनोट भएका माध्यमिक विद्यालयहरूलाई अनुदान | २८,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|------------------------------|-----------|---|----------|
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | उत्कृष्ट व्यवस्थापन भएका सफल सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयलाई प्रत्येक जिल्लाबाट १/१ उत्कृष्ट विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम | २,१०,०० |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | बालमैत्री आधारभूत विद्यालय स्थापना नभएका स्थानीय तहमा (प्रत्येक जिल्लामा २ वटा) सञ्चालित आधारभूत विद्यालयलाई स्थानीय तहको साझेदारीमा नमुना बालमैत्री विद्यालय विकासका लागि अनुदान | २,२५,०० |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | नमूना माध्यमिक विद्यालय नभएका स्थानीय तह (प्रत्येक जिल्लाका १/१ स्थानीय तह) मा स्थानीय तहसँग साझेदारीमा नमूना माध्यमिक विद्यालय विकास कार्यक्रम | ६,०२,०० |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | उत्कृष्ट व्यवस्थापन भएका सफल सामुदायिक आधारभूत विद्यालयलाई (प्रत्येक जिल्लाबाट १/१ वटा) प्रोत्साहन अनुदान | १,४०,०० |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४२२ | विद्यालयमा इ-शिक्षा स्मार्ट कक्षा व्यवस्थापन | १,६६,०० |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४२२ | विद्यालयमा स्वच्छ पिउनेपानी प्रबन्ध | २,१०,०० |
| ३५००३१३५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४२२ | विद्यालयहरूको भौतिक सुविधा विस्तार कार्यक्रम | ७,००,०० |
| ३५००३१३७ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | मनमोहन प्राविधिक विश्वविद्यालयमा स्थापित आविष्कार केन्द्रको सुदृढिकरण | २५,०० |
| ३५००३१३७ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | मनमोहन प्राविधिक विश्वविद्यालय चालु अनुदान | ४,५०,०० |
| ३५००३१३७ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४१२ | मनमोहन प्राविधिक विश्वविद्यालयको लागि स्वास्थ्य शिक्षा छात्रवृत्ती | ५६,२५ |
| ३५००३१३७ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४२२ | मनमोहन प्राविधिक विश्वविद्यालयको शैक्षिक, प्रशासनिक तथा परिक्षा भवन निर्माण आयोजना | १०,००,०० |
| ३५००३१३७ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४२२ | मनमोहन प्राविधिक विश्वविद्यालयलाई परियोजना प्रदर्शनी हल निर्माण | ५०,०० |
| ३५००३१३७ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४२२ | मनमोहन प्राविधिक विश्वविद्यालयको मातहतमा हस्तान्तरण भएको विराट क्याम्पसको मरमत | ५०,०० |
| ३५००३१३७ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४२२ | मनमोहन प्राविधिक विश्वविद्यालयलाई सफटवेयर निर्माण तथा खरिद | १०,०० |
| ३५००३१३७ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४२२ | मनमोहन प्राविधिक विश्वविद्यालयलाई मेशिनरी बौजार खरिद अनुदान | ६०,०० |
| ३५००३१३७ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २६४२२ | मनमोहन प्राविधिक विश्वविद्यालयलाई फर्निचर खरिद अनुदान | २५,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय) | ५९,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेश स्तरीय) | २६,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३१११२ | ईटहरी ब्या क्ल कवर्ड हल निर्माण ईटहरी न पा ५ सुनसरी | १०,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | टेम्कैमैयुम ६ र ७ कभर्डहल निर्माण | १०,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | आमबारी खेलमैदान निर्माण दमक-१० झापा | १०,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय खेल मैदान, त्रिजंगा गा.पा,३ सिकैचा ताप्लेजुङ्ग | १०,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | लेखखर्क खेलमैदान निर्माण तथा स्तरोन्नती ट्याम्कैमैयुम ९, भोजपुर | १०,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | डोमलाल राजवंशी आदिवासी रंगशालाको कम्पाण्ड बाल निर्माण, विर्तामोड ४, झापा | १०,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | लक्ष्मी रंगशाला निर्माण कचनाकवल, झापा | १५,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | अर्जुनधारा फुटबल रंगशाला निर्माण झापा | १०,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | बेलबारी फुटबल रंगशाला निर्माण राधानगर बेलबारी नपा | १०,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | कृष्णराम राई र मोतिप्रसाद राई खेलमैदान विस्तार हलेसी न पा | १०,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | विजय आधारभूत विद्यालय फकताङ्गु गा.पा.-३, लिमखिम खेलमैदान, ताप्लेजुङ्ग | १५,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | बाक्सिला रंगशाला निर्माण खोटाङ | १५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|---------|
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | खोटाङ बजार खेलमैदान निर्माण खोटेहाङ्ग गा.पा. ७ | १०,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | सुरुङ्गा फुटबल रंगशाला निर्माण झापा | १०,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | प्रकाश मा.वि. खेलकुद मैदान स्तरोन्नती तथा प्याराफिट निर्माण, वराहक्षेत्र १०, सुनसरी | १५,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | सिंहदेवी प्रा.वि. खेल मैदान निर्माण, कमल गाउँपालिका ६, रंगपुर, झापा | १०,०० |
| ३५०९११२१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | मदन भण्डारी स्पोर्ट्स एकेडेमी खेलमैदान निर्माण विर्तामोड नपा | १०,०० |
| ३५०९११२२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम | ८,०० |
| ३५०९११२२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२९ | युवामैत्री स्थानीय तह विकास तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम | ६,०० |
| ३५०९११२४ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइसँग कार्यक्रम कार्यान्वयनको समिक्षा तथा समन्वय बैठक | ६,४० |
| ३५०९११२४ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम | २,००,०० |
| ३५०९११२४ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३१११२ | बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय संचालन | १,८०,०० |
| ३५०९११२४ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | ३१११२ | स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साझेदारीमा टुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान | ३,००,०० |
| ३५०९११२४ | शिक्षा तालिम केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५११ | शिक्षक तालिम संचालन | २,१७,६० |
| ३५०९११२४ | शिक्षा तालिम केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | शिक्षा तालिम केन्द्रको Digital Learning Centre को विकास तथा सुदृढीकरण | १,००,०० |
| ३५०९११२५ | शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन | ४,४६,०० |
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | विभिन्न क्षेत्रका सीप मुल्याङ्कनकर्ताहरूको पुनर्ताजगी तालिम संचालन | ५,०० |
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय अन्तर्गत कर्मचारी तथा सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम गर्ने | १२,०० |
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणाली कार्यान्वयनसग सम्बन्धित अनुभव आदान प्रदानका लागि अबलोकन तथा अध्ययन भ्रमण | १४,०० |
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | स्थानीय तहका रोजगार संयोजक, सामाजिक शाखा , शिक्षा शाखा पदाधिकारी हरु को लागि कार्यशाला गोष्ठी | १२,०० |
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | व्यावसायिक योग्यता प्रणालीसँग सम्बन्धित सूचना तथा प्रचार प्रसारका लागि औद्योगिक मेला, रोजगार मेलाहरूमा स्टल राख्ने | ५,०० |
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणाली कार्यान्वयनका लागि गाउँपालिका तथा नगरपालिका स्तरिय संजाल निर्माण गर्न सहजीकरण र अभिमुखीकरण गोष्ठी संचालन गर्ने | १५,०० |
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | स्थानीय तहका प्रमुख उपप्रमुख, प्रमुख प्रसासकिय प्रमुखसंग को समन्वयात्मक बैठक तथा कार्यशाला | ६,०० |
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | निजि क्षेत्रको सहकार्यमा व्या. यो. प्रणाली बारे विभिन्न रोजगारदाता, उद्योग र सस्थाहरूका जनशक्ति, व्यवस्थापक र सम्बन्धित सरोकारवालाहरूका लागि कार्यशाला गोष्ठी | १०,०० |
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणाली परियोजना संचालनार्थ मन्त्रालयलाई आवश्यक उपकरण तथा भैपरी खर्च | ८,०० |
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणाली सम्बन्धी सामग्री छपाई, श्रव्य, दृश्य सामग्री निर्माण र उत्पादन | ५,०० |
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सीप परीक्षण केन्द्रहरूको सबलीकरण (मानव संसाधन विकाश, औजार उपकरण आदि साझेदारी सहयोग) | ८१,०० |
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | व्यावसायिक योग्यता प्रणालीका कार्यान्वयनका बारेमा, प्रदेश सरकारको भूमिका, निजि क्षेत्रको सहकार्य विपयेक सरोकार वाला बीच कार्यशाला, गोष्ठी | ८,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|---------|
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणालीसग सम्बन्धित बैठक तथा गोष्ठी र फिल्डमा अनुगमन सुपरिवेक्षण पृष्ठपोषण कार्यका लागि खर्च | ८,०० |
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | बजारमा सिपयुक्त जनशक्तिको माग र आपूर्तिका सम्बन्धमा प्रदेश स्तरीय सर्वेक्षण गर्ने | ५,०० |
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिम (अप्रेन्टिसीप) सञ्चालन | ९०,०० |
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | गत आ.व. को २४- महिने अप्रेन्टिसीप तालिम संचालन निरन्तरता | ९०,०० |
| ३५०९११२६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा प्रशासनिक कार्य | ६,०० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | २२५१२ | उद्यमशीलता विकासको लागि सीपमूलक तालिम सञ्चालन | २,२८,०० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | २२५१२ | शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम | १,१९,०० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | प्रवेश परीक्षा संचालन तथा नतिजा प्रकाशन, वार्षिक/सेमेस्टर परीक्षाको प्रश्नपत्र ढुवानी, उत्तरपुस्तिका छपाई र ढुवानी, परीक्षा संचालन तथा अनुगमन, उत्तरपुस्तिका परीक्षण र प्राएसएलसी तहको नतीजा प्रकाशन | १,८६,६० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | शिक्षालयको लागि आवश्यक प्रशिक्षक/कर्मचारी नियुक्ति सम्बन्धी क्रियाकलाप | ५,०० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक) | १०,२४ |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन अभिवृद्धिका लागि इन्टर्न | ६,४० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | शिक्षालाई अनुसन्धानमुखी र जीवनोपयोगी बनाउन Incubation Center को स्थापना एवं सञ्चालन | २०,०० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | मनमोहन स्मृति बहुप्राविधिक शिक्षालयमा डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण | ४,२०,१७ |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | शैलजा आचार्य स्मृति बहुप्राविधिक शिक्षालय मोरङमा डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण अनुदान | ४०,०० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | ओखलढुङ्गा स्कूल अफ हेल्थ साइन्स, ओखलढुङ्गामा डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण अनुदान | २०,०० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक | ९०,४५ |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामुदायिक विद्यालयलाई कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान | २,८०,०० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | उद्यमशीलता विकासका लागि प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन | २४,०० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | प्राविधिक शिक्षा सञ्चालित सामुदायिक/साझेदारी शिक्षालयमा कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान | ३,७२,०० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | २२५२२ | प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा | १५,३६ |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|---------|
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | ३१११२ | शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत) | ७,२५,५० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | ३१११३ | शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार | ३०,०० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | ३११२१ | विद्यमान सवारी साधनको टुला मर्मत सम्भार | ९,०० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | ३११२२ | विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद | ५४,०० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | ३११२२ | सीप परीक्षण केन्द्रको स्तरोन्नती | ५०,०० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | ३११२३ | शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान | १८,०० |
| ३५०९११२६ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय सुनसरी | ३११५९ | शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विषयगत वर्कसप निर्माण | १०,०० |

यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५११ | कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम | ६,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५१२ | महिला अपाङ्ग आदिवासी जनजाती दलित र पीछडा वर्गहरु संग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम | १५,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम | १०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | इ-रिक्साको स्थानिय तहमा हस्तान्तरण तथा व्यवस्थित पार्किङ्ग सम्बन्धि कार्यक्रम | ५,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | श्रमजिवी पत्रकारलाई लेखन वृत्ति कार्यक्रम | १०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रादेशिक मिडिया काउन्सिल स्थापना तथा संचालन | ५,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | मन्त्रालका गतिविधि सर्वजनिककरण कार्यक्रम | ५,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | यातायात कार्यालयहरुको सेवा प्रवाह सम्बन्धि सार्वजनिक सुनसवाई सम्बन्धी कार्यक्रम | १०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | ७५ वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक हरुलाई प्रदेश नं १ भरी सार्वजनिक यातायात (बस) मा भाडा छुट का विषयमा सरोकार वाला व्यक्ति हरु संग कार्यक्रम | १५,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | पत्रकारितामा स्नातकोत्तर अध्ययन गर्न छात्र वृत्ति कार्यक्रम | १०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सुचना तथा संचार सम्बन्धि सरोकारवालासंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम | १०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | जिल्ला पत्रकार महासंघहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | ४२,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश पत्रकार महासंघहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | २०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सुरक्षित यातायातका लागि सडक सुशासन कार्यक्रम (स्थानिय जनप्रतिनिध, व्यवसाई र मन्त्रालय विच) | ८,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | रेडियो व्यवसायी कर्मचारी र संवादाता संग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम | १०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | रेडियो नेपालबाट प्रदेश डायरी प्रशारण | १५,६० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सन्देशमूलक सूचना प्रकाशन तथा प्रशारण | १०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सुनसरी मोरङको उत्तरी क्षेत्रमा चलचित्र नगरी छायांकन स्थल अध्ययन | १०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | वृत्तचित्र निर्माण तथा प्रशारण | १०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | पत्रकारिता दिवस तथा पत्रकार सम्मान कार्यक्रम | ८,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २६४२३ | पत्रकार महासंघ संखुवासभा भवन निर्माण | ३०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २६४२३ | पत्रकार महासंघ तेह्रथुम भवन निर्माण | ३०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २६४२३ | विभिन्न जिल्लाका पत्रकार महासंघहरुको भवन मर्मत संभार | २०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २६४२३ | पत्रकार महासंघ ईटहरी सुनसरीको भवन निर्माण | १०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २६४२३ | पत्रकार महासंघ झापाको भवन स्तरोन्ती | २०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | २६४२३ | पत्रकार महासंघ प्रदेश नं. १ को अधुरो भवन निर्माण | ३०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | ३१११२ | यातायात व्यवस्था कार्यालयहरुको भवन निर्माण | २,००,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | ३११२१ | मोटरसाइकल/स्कुटर | ९,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार | १०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | १५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|---------|
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | Trail Center Maintenance & Upgrade | १०,०० |
| ३५८०००११ | यातायात व्यवस्था तथा सञ्चार मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | ट्राफिक लाईट खरिद तथा निर्माण | १,२५,०० |
| ३५८०१०११ | यातायात व्यवस्था कार्यालय, झापा झापा | ३११२२ | प्रदुषण परीक्षण यन्त्र | ५,०० |
| ३५८०१०११ | यातायात व्यवस्था कार्यालय, झापा झापा | ३११२२ | कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार | ९,०० |
| ३५८०१०११ | यातायात व्यवस्था कार्यालय, सवारी, सुनसरी सुनसरी | ३११२२ | कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार | ५,०० |
| ३५८०३०११ | यातायात व्यवस्थापन सेवा कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | ३११२२ | कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार | ५,०० |
| ३५८०३०११ | यातायात व्यवस्थापन सेवा कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११५९ | Trail Center Maintenance & Upgrade | ५,०० |

स्वास्थ्य मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३७००००११ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्सा सेवा कार्यक्रमहरूको अन्तर प्रदेश अध्ययन अवलोकन भ्रमण | ५,०० |
| ३७००००११ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | मन्त्रालय तथा मातहतका निकायहरूको O & M Survey | १०,०० |
| ३७००००११ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | ३११२१ | मोटरसाइकल/स्कुटर | ६,०० |
| ३७००००११ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | भिडियो कन्फरेन्स सहित ट्याब्लेट कम्प्युटर ल्यापटप र प्रिन्टर खरिद | १५,०० |
| ३७००००११ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | UPS खरिद तथा जडान | ५,०० |
| ३७००००११ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | २०,०० |
| ३७००००११ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | ३११३४ | कर्मचारी विवरण अध्यावधिक विवरण सफ्टवेर खरिद | १०,०० |
| ३७००००११ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | ढल/नाली निकास / कम्पाउण्ड बाल / भित्री सडक जस्ता संरचना निर्माण | २०,०० |
| ३७०००१०१ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | १,००,०० |
| ३७०००१०१ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | मेसिनरी तथा औजार खरिद | १०,०० |
| ३७०००१०१ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | आपतकालीन तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि औजार उपकरण | ५०,०० |
| ३७०००१०१ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | १०,०० |
| ३७०००१०१ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | ३११५९ | केभिड १९ उपचार केन्द्र बगौचा तथा प्रवेश द्वार निर्माण निर्माण | २०,०० |
| ३७०००१०१ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | ३११६१ | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार | २०,०० |
| ३७०००१०१ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | ७,०० |
| ३७०००१०१ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | ७,०० |
| ३७०००१०१ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | १५,०० |
| ३७०००१०१ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | ३११२२ | आपतकालीन तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि औजार उपकरण | ५,०० |
| ३७०००१०१ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | १५,०० |
| ३७०००१०१ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | ३११२२ | आपतकालीन तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि औजार उपकरण | ५,०० |
| ३७०००१०१ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | ७,०० |
| ३७०००१०१ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | ७,०० |
| ३७०००१०१ | जिल्ला अस्पताल, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | ५,०० |
| ३७०००१०१ | जिल्ला अस्पताल, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | ५,०० |
| ३७०००१०१ | इलाम अस्पताल इलाम | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | १०,०० |
| ३७०००१०१ | संखुवासभा अस्पताल संखुवासभा | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | १०,०० |
| ३७०००१०१ | जिल्ला अस्पताल, तेह्रथुम तेह्रथुम | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | ५,०० |
| ३७०००१०१ | जिल्ला अस्पताल, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | ५,०० |
| ३७०००१०१ | जिल्ला अस्पताल, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | ५,०० |
| ३७०००१०१ | जिल्ला अस्पताल, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | ५,०० |
| ३७०००१०१ | जिल्ला अस्पताल, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|---------|
| ३७००१०१ | जिल्ला अस्पताल, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | ५,०० |
| ३७००१०१ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | १०,०० |
| ३७००१०१ | मेची अस्पताल झापा | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | १५,०० |
| ३७००१०१ | मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर, मंगलबारे मोरङ | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | १०,०० |
| ३७००१०१ | इनरुवा अस्पताल सुनसरी | २२५२२ | आपतकालिन/आक्समिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन | १०,०० |
| ३७००१०१३ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | २२५२२ | औलो परिक्षण सम्बन्धी प्रयोगशालाकर्मीहरूलाई तालिम | ५,०० |
| ३७००१०१३ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | २२५२२ | महामारीको सर्भिलेन्स कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७००१०१३ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | २२५२२ | जिल्लाका अस्पतालहरूमा Histopathology/cytology सेवा अन्तर्गत क्यान्सर परिक्षणका लागि नमुना संकलन गरी प्राप्त रिपोर्ट सम्बन्धित अस्पतालहरूमा प्रेषण गर्ने कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७००१०१३ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | ३११२२ | कम्प्युटर र प्रिन्टर | ५,०० |
| ३७००१०१३ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | ३११२२ | प्रयोगशालाको लागि Servo Stabilizer तथा UPS | २०,०० |
| ३७००१०१३ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | ३११२२ | Liquid waste treatment system जडान | ७५,०० |
| ३७००१०१३ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | ३११२२ | माइक्रस्कोप खरिद | ३०,०० |
| ३७००१०१३ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | २०,०० |
| ३७००१०१३ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | ३११५९ | प्रतिशालय निर्माण | २०,०० |
| ३७००१०१ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५१२ | पञ्चकर्म-पूर्वकर्म सम्बन्धी आयुर्वेद स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम | १०,०० |
| ३७००१०१ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५१२ | वस्ति चिकित्सा सम्बन्धी आयुर्वेद चिकित्सकहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम | ५,०० |
| ३७००१०१ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | मानसिक स्वास्थ्यका लागि योग तथा मनोपारामर्श कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७००१०१ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | तालिम कार्यक्रम संचालनका लागि म्यानुअल निर्माण | ५,०० |
| ३७००१०३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | कर्मचारी करार परिक्षा संचालन | १०,०० |
| ३७००१०३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | स्वास्थ्य रणनीति, योजना, ऐन तथा कानून तर्जुमा | २०,०० |
| ३७००१०३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | स्वास्थ्य नीति तर्जुमा बहस | १०,०० |
| ३७००१०३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | विद्यालय नर्स कार्यक्रमका लागि औजार उपकरण खरिद खरिद | १४,७० |
| ३७००१०३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | ३११६१ | स्वास्थ्य संस्था सवलीकरण कार्यक्रम | २,००,०० |
| ३७००१०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमकाबारे स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिहरूसँग समन्वयात्मक छलफल | ५,०० |
| ३७००१०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | ३११२२ | Birthing Center स्थापना/सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद | २७,०० |
| ३७००१०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमकाबारे स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिहरूसँग समन्वयात्मक छलफल | ५,०० |
| ३७००१०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११२२ | Birthing Center स्थापना/सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद | २४,०० |
| ३७००१०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, इलाम इलाम | २२५२२ | नर्स रोग रोकथाम कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३७००१०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, इलाम इलाम | ३११२२ | Birthing Center स्थापना/सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद | ३०,०० |
| ३७००१०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, इलाम इलाम | ३११५९ | कार्यालय परिषरको बाटो मर्मत | १०,०० |
| ३७००१०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमकाबारे स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिहरूसँग समन्वयात्मक छलफल | ५,०० |
| ३७००१०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | नर्स रोग रोकथाम कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३७००१०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | ३११२२ | Birthing Center स्थापना/सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद | २७,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|---------|
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | ५,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११२२ | Birthing Center स्थापना/सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद | २७,०० |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | पाठेघरको मुखको क्यान्सर पहिचान तथा उपचारका लागि Thermocoagulator तालिम | ५,०० |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | एकिकृत प्रजनन स्वास्थ्य प्याकेज तालिम | १२,०० |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | Critical Care तालिम | १०,०० |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | प्रदेशमा कार्यरत चिकित्सकहरूका लागि मेडिकोलिगल तालिम | १५,०० |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | प्रदेशाका अस्पतालका नर्सिङ कर्मचारीका लागि SBA तालिम | ३०,०० |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | प्रसुति सेवा संचालनका लागि skill Enhancement and Rotation | १०,०० |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | IUCD तालिम | १४,९९ |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | Implant तालिम | १५,०० |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | MA तालिम | १०,०० |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | ३११५९ | ढल/नाली निकास / कम्पाउण्ड बाल / भित्री सडक जस्ता संरचना निर्माण | १०,०० |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | ३११६१ | तालिम केन्द्रका होस्टल मर्मत सम्भार | १५,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११२२ | Birthing Center स्थापना/सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद | २१,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | कर्मचारी करार परिक्षा संचालन | १०,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | आइ खस्ने समस्या भएका महिलाहरूको निशुल्क शल्यक्रिया कार्यक्रम | २०,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | Obstetric Fistula भएका महिलाहरूको निशुल्क शल्यक्रिया कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | पहाडी जिल्लाहरूमा आँखा शीविर | १०,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | Telemedicine कार्यक्रम संचालन तथा विस्तार | २०,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको समीक्षा | १०,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | कडा रोग लागेका म.स्वा. से. उपचार खर्च | ४०,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २६४१३ | BPKIHS मा द्वन्द पीडितहरूको निःशुल्क उपचार सेवाका लागि चालु अनुदान | २,००,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २६४१३ | हेमोफिलिया भएका व्यक्तिहरूका लागि एन्टिहेमोफिलिक फ्याक्टर व्यवस्थापन गर्न हेमोफिलिया सोसाइटी नेपाल, प्रदेश १ लाई अनुदान | १,००,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २६४२३ | दमक बाल अस्पताल निर्माण तथा सञ्चालनका लागि काठमाण्डौ इन्स्टिच्युट अफ चाइल्ड हेल्थलाई पुँजीगत अनुदान | ३,००,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २६४२३ | गणेशमान सिंह सामुदायिक अस्पताल, पाँचथरलाई पुँजीगत अनुदान | १,००,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २६४२३ | थुलुङ दुधकोशी सोलुखुम्बु सामुदायिक अस्पताललाई पुँजीगत अनुदान | १,००,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमकावारे स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिहरूसँग समन्वयात्मक छलफल | ५,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | ३११२२ | Birthing Center स्थापना/सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद | २७,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | ३११२२ | Birthing Center स्थापना/सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद | ३०,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | २२५२२ | स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमकावारे स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिहरूसँग समन्वयात्मक छलफल | ५,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११२२ | Birthing Center स्थापना/सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद | २४,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११२२ | Birthing Center स्थापना/सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद | २४,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|---------|
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | ३११२२ | Birthing Center स्थापना/सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद | २७,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको समीक्षा | ५,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २६४१३ | दमक सर्पदंश उपचार केन्द्र लाई चालु अनुदान | ५,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | ३११२२ | Birthing Center स्थापना/सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद | ३७,५० |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | जिन्सी व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमूखीकरण कार्यक्रम | ५,०० |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | Quantification forecasting | १०,०० |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | रेबिज खोप, Anti Snake Venom वितरण गरिएका केन्द्रहरूको उपयोगिता सम्बन्धी अनुगमन मूल्याङ्कन | ५,०० |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | ३११२२ | जेनेरेटर खरिद | १५,०० |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | ५,०० |
| ३७००११०३ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | ३११६१ | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार | १०,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | हाइड्रोसिलको सर्जरीका लागि निशुल्क शल्यक्रिया | १०,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको समीक्षा | ६,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | नर्सिंग रोग रोकथाम कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २६४१३ | राष्ट्रसेवक ज्येष्ठ नागरिक समाज, विराटनगर-९ लाई स्वास्थ्य परिक्षण शिविर सञ्चालन अनुदान | ५,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २६४१३ | अटिजम केयर सोसाइटी, विराटनगरलाई अनुदान | ५,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २६४२३ | स्वास्थ्य शिक्षा प्रवर्धनका लागि विराटनगर नर्सिङ क्याम्पसलाई पुँजीगत अनुदान | १५,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २६४२३ | National Anti Tuberculosis Association (NATA) लाई पुँजीगत अनुदान | १०,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २६४२३ | शौचालय निर्माणका लागि पुँजीगत अनुदान | ३०,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११२२ | कोशी अस्पतालको लागि फिजियोथेरापि उपकरण खरिद | २०,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११२२ | कम्प्युटर र प्रिन्टर | ५,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | ३११२२ | Birthing Center स्थापना/सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद | ४२,५० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २६४१३ | सामुदायिक सर्पदंश उपचार केन्द्र इटहरीमार्फत सचेतना कार्यक्रम सञ्चालनका लागि अनुदान | ५,०० |
| ३७००११०३ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | ३११२२ | Birthing Center स्थापना/सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद | ३०,०० |
| ३७००२१०२ | मेची अस्पताल झापा | २२५२२ | होमियोप्याथिक चिकित्सा सेवा कार्यक्रम | १०,८६ |
| ३७००२१०२ | मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर, मंगलबारे मोरङ | २२५२२ | होमियोप्याथिक चिकित्सा सेवा कार्यक्रम | १०,८६ |
| ३७००२१०३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाका लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७००२१०३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | Anesthesia Assistant course को लागि छात्रावृत्ति कार्यक्रम | १२,५० |
| ३७००२१०३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रदेश स्तरिय सँक्रामक रोग तथा सधन उपचार केन्द्रका गुरुयोजना तयारी | १५,०० |
| ३७००२१०३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | न्यूनतम सेवा मापदण्डको प्रादेशिक समीक्षा कार्यक्रम | १५,०० |
| ३७००२१०३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | आमा सुरक्षा कार्यक्रमको सोधभर्ना | १,००,०० |
| ३७००२१०३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | निशुल्क गर्भवती जाँच कार्यक्रम | ५०,०० |
| ३७००२१०३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | ३११३५ | अस्पताल भवन निर्माणको डिपिआर | ४०,०० |
| ३७००२१०३ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | ३१११२ | Biomedical Workshop निर्माण | २५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३७००२१०३ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | ३११२२ | मदन भण्डारी अस्पताल तथा टूमा सेन्टरका लागि CT Scan | ४,००,०० |
| ३७००२१०३ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | ३११२२ | BPKIHS को लागि मेडिकल उपकरण खरिद | ५०,०० |
| ३७००२१०३ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | ३११२२ | रंगेली अस्पतालका लागि GA मेसिन खरिद | ३०,०० |
| ३७००२१०३ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | ३११२२ | प्रयोगशाला सपोर्ट Semi Analyser machine खरिद | २०,०० |
| ३७००२१०३ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | ३११२२ | मेची अस्पताललाई प्लाज्मा स्टेरिलाइजर मेसिन खरिद | ३,००,०० |
| ३७००२१०३ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | ३११२२ | hematology analyzer (५ parts) खरिद | २०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | निशुल्क गर्भवती जाँच कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | ३११२२ | अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद | १०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | निशुल्क गर्भवती जाँच कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, पाँचथर पाँचथर | ३११२२ | ट्रन्सफर्मर खरिद | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, पाँचथर पाँचथर | ३११२२ | जेनेरेटर खरिद | १५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, पाँचथर पाँचथर | ३११२२ | अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद | ४०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, पाँचथर पाँचथर | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | २५,०० |
| ३७००२१०३ | इलाम अस्पताल इलाम | २२५२२ | आइड खस्ने समस्या भएका महिलाहरूको निशुल्क शल्यक्रिया कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७००२१०३ | इलाम अस्पताल इलाम | २२५२२ | maternity waiting home (प्रसूति प्रतिकक्षा कक्षा) सञ्चालन खर्च | ५,०० |
| ३७००२१०३ | इलाम अस्पताल इलाम | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम | ८,०० |
| ३७००२१०३ | इलाम अस्पताल इलाम | २२५२२ | निशुल्क गर्भवती जाँच कार्यक्रम | १५,०० |
| ३७००२१०३ | इलाम अस्पताल इलाम | ३११२२ | डायलाईसिस सेवा विस्तार | ८,०० |
| ३७००२१०३ | इलाम अस्पताल इलाम | ३११२२ | अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद | २५,०० |
| ३७००२१०३ | इलाम अस्पताल इलाम | ३११२२ | UPS खरिद तथा जडान | ९,०० |
| ३७००२१०३ | इलाम अस्पताल इलाम | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | ५,०० |
| ३७००२१०३ | इलाम अस्पताल इलाम | ३११५९ | अस्पताल परिषर वरिपरी पर्खाल निर्माण | १०,०० |
| ३७००२१०३ | संखुवासभा अस्पताल संखुवासभा | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम | ८,०० |
| ३७००२१०३ | संखुवासभा अस्पताल संखुवासभा | २२५२२ | निशुल्क गर्भवती जाँच कार्यक्रम | १५,०० |
| ३७००२१०३ | संखुवासभा अस्पताल संखुवासभा | ३११२२ | जेनेरेटर खरिद | १५,०० |
| ३७००२१०३ | संखुवासभा अस्पताल संखुवासभा | ३११२२ | Biosafety cabinet खरिद | १०,०० |
| ३७००२१०३ | संखुवासभा अस्पताल संखुवासभा | ३११२२ | अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद | ४०,०० |
| ३७००२१०३ | संखुवासभा अस्पताल संखुवासभा | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | २५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, तेह्रथुम तेह्रथुम | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, तेह्रथुम तेह्रथुम | २२५२२ | निशुल्क गर्भवती जाँच कार्यक्रम | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---------------------------------------|-----------|--|-------|
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११२२ | अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद | १०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, तेह्रथुम तेह्रथुम | ३११५९ | अस्पताल परिषर बरिपरी पर्खाल निर्माण | २०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | निशुल्क गर्भवती जाँच कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, धनकुटा धनकुटा | ३११२२ | जेनेरेटर खरिद | १५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, धनकुटा धनकुटा | ३११२२ | अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद | १०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, धनकुटा धनकुटा | ३११२२ | DR एक्स रे मेसिन खरिद/जडान | ४०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, धनकुटा धनकुटा | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | maternity waiting home (प्रसुति प्रतिक्षा कक्ष) सञ्चालन खर्च | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | निशुल्क गर्भवती जाँच कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, भोजपुर भोजपुर | ३११२२ | ट्रन्सफर्मर खरिद | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, भोजपुर भोजपुर | ३११२२ | अक्सिजन प्लान्टको बुस्टर तथा पाइप लाइन खरिद तथा जडान | १०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, भोजपुर भोजपुर | ३११२२ | अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद | १०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, भोजपुर भोजपुर | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | maternity waiting home (प्रसुति प्रतिक्षा कक्ष) सञ्चालन खर्च | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | निशुल्क गर्भवती जाँच कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, खोटाङ खोटाङ | ३१११२ | पोषण पुनस्थापना गृह निर्माण | २०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, खोटाङ खोटाङ | ३११२२ | Biosafety cabinet खरिद | १०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, खोटाङ खोटाङ | ३११२२ | अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद | १०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, खोटाङ खोटाङ | ३११२२ | CLIA मेशिन | २५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, खोटाङ खोटाङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | २२५२२ | निशुल्क गर्भवती जाँच कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११२२ | आवश्यक उपकरण सहित मेजर OT Setup | ५०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११२२ | GA मेसिन खरिद तथा जडान | ३०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११२२ | अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद | ५०,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | २५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | निशुल्क गर्भवती जाँच कार्यक्रम | ५,०० |
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११२२ | अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|---------|
| ३७००२१०३ | जिल्ला अस्पताल, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | ८,०० |
| ३७००२१०३ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | २२५२२ | आइड खस्ने समस्या भएका महिलाहरूको निशुल्क शल्यक्रिया कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७००२१०३ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम | ८,०० |
| ३७००२१०३ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | २२५२२ | निशुल्क गर्भवती जाँच कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३७००२१०३ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | ३१११२ | Maternity Ward निर्माण | १,००,०० |
| ३७००२१०३ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | ३११२२ | Dental Department सुदृढीकरण | ३०,०० |
| ३७००२१०३ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | ३११२२ | आवश्यक उपकरण सहित मेजर OT Setup | ६०,०० |
| ३७००२१०३ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | ३११२२ | अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद | २५,०० |
| ३७००२१०३ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | ३११२२ | Fully Automated Biochemistry Analyser खरिद | ७,०० |
| ३७००२१०३ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | ३११२२ | DR एक्स रे मेसिन खरिद/जडान | ४०,०० |
| ३७००२१०३ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | ५,०० |
| ३७००२१०३ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | ३११५६ | Water plant निर्माण | ८०,०० |
| ३७००२१०३ | मेची अस्पताल झापा | २२५२२ | आइड खस्ने समस्या भएका महिलाहरूको निशुल्क शल्यक्रिया कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७००२१०३ | मेची अस्पताल झापा | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७००२१०३ | मेची अस्पताल झापा | २२५२२ | पोषण पुनर्स्थापना गृह सञ्चालन | ५,०० |
| ३७००२१०३ | मेची अस्पताल झापा | २२५२२ | हाइड्रोसिलको सर्जरीका लागि निशुल्क शल्यक्रिया | १०,०० |
| ३७००२१०३ | मेची अस्पताल झापा | २२५२२ | निशुल्क गर्भवती जाँच कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३७००२१०३ | मेची अस्पताल झापा | ३१११२ | पोषण पुनर्स्थापना गृह निर्माण | १५,०० |
| ३७००२१०३ | मेची अस्पताल झापा | ३११२२ | फिजियोथेरापि सेटअप खरिद | ५०,०० |
| ३७००२१०३ | मेची अस्पताल झापा | ३११२२ | नाक कान घाँटी सेवा सुदृढीकरण | १०,०० |
| ३७००२१०३ | मेची अस्पताल झापा | ३११२२ | न्युरोसर्जरी सेवा स्थापना तथा सञ्चालन | २०,०० |
| ३७००२१०३ | मेची अस्पताल झापा | ३११२२ | अक्सिजन प्लान्टको बुस्टर तथा पाइप लाइन खरिद तथा जडान | ६७,०० |
| ३७००२१०३ | मेची अस्पताल झापा | ३११२२ | आवश्यक उपकरण सहित मेजर OT Setup | ६०,०० |
| ३७००२१०३ | मेची अस्पताल झापा | ३११२२ | GA मेसिन खरिद तथा जडान | ३०,०० |
| ३७००२१०३ | मेची अस्पताल झापा | ३११२२ | अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद | ६०,०० |
| ३७००२१०३ | मेची अस्पताल झापा | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | ३७,०० |
| ३७००२१०३ | मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर, मंगलबारे मोरङ | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम | ८,०० |
| ३७००२१०३ | मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर, मंगलबारे मोरङ | २२५२२ | निशुल्क गर्भवती जाँच कार्यक्रम | १५,०० |
| ३७००२१०३ | मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर, मंगलबारे मोरङ | ३१११२ | CT स्क्यानको लागि भवन निर्माण | ५०,०० |
| ३७००२१०३ | मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर, मंगलबारे मोरङ | ३११२२ | फिजियोथेरापि सेटअप खरिद | ५०,०० |
| ३७००२१०३ | मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर, मंगलबारे मोरङ | ३११२२ | अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद | २५,०० |
| ३७००२१०३ | मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर, मंगलबारे मोरङ | ३११२२ | hematology analyzer (५ parts) खरिद | ८,०० |
| ३७००२१०३ | मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर, मंगलबारे मोरङ | ३११२२ | DR एक्स रे मेसिन खरिद/जडान | ४०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|---------|
| ३७००२१०३ | मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर, मंगलबारे मोरङ | ३११२२ | CLIA मेशिन | २५,०० |
| ३७००२१०३ | मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर, मंगलबारे मोरङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | ५,०० |
| ३७००२१०३ | इनरुवा अस्पताल सुनसरी | २२५२२ | प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम | १६,०० |
| ३७००२१०३ | इनरुवा अस्पताल सुनसरी | २२५२२ | निशुल्क गर्भवती जाँच कार्यक्रम | १५,०० |
| ३७००२१०३ | इनरुवा अस्पताल सुनसरी | ३११२२ | फिजियोथेरापि सेटअप खरिद | ५०,०० |
| ३७००२१०३ | इनरुवा अस्पताल सुनसरी | ३११२२ | GA मेशिन खरिद तथा जडान | ३०,०० |
| ३७००२१०३ | इनरुवा अस्पताल सुनसरी | ३११२२ | अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद | २५,०० |
| ३७००२१०३ | इनरुवा अस्पताल सुनसरी | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | ५,०० |
| ३७००२१०४ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम | ३११११ | जिल्ला अस्पताल पाँचथरको आवासीय भवन निर्माण | ७,००,०० |
| ३७००२१०४ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम | ३१११२ | जिल्ला अस्पताल ताप्लेजुङको भवन निर्माण | ८,००,०० |
| ३७००२१०४ | शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा | ३१११२ | धनकुटा अस्पतालको भवन निर्माण | ३,००,०० |
| ३७००२१०४ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | ग्रामीण आमा स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रमको समीक्षा | १८,५० |
| ३७००२१०४ | स्वास्थ्य कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | ग्रामीण आमा संचालन खर्च | ५,०० |
| ३७००२१०४ | स्वास्थ्य कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | ३११२२ | स्वास्थ्य सम्बन्धी औजार उपकरण खरिद | ५,०० |
| ३७००२१०४ | स्वास्थ्य कार्यालय, इलाम इलाम | २२५२२ | विधालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च | ७,५० |
| ३७००२१०४ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | विधालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च | ७,५० |
| ३७००२१०४ | स्वास्थ्य कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम | २२५२२ | ग्रामीण आमा संचालन खर्च | ५,०० |
| ३७००२१०४ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | IUCD तालिम | १०,०० |
| ३७००२१०४ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | Implant तालिम | १०,०० |
| ३७००२१०४ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | MA तालिम | १०,०० |
| ३७००२१०४ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | ग्रामीण स्वास्थ्य आमा कार्यक्रमको प्रशिक्षक प्रशिक्षण (MTOT) | ५,०० |
| ३७००२१०४ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | सुरक्षित गर्भपतन तालिम CAC (स्टाफ नर्स र मे.अ.) | १०,०० |
| ३७००२१०४ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | Portable ultrasound तालिम | २४,९८ |
| ३७००२१०४ | स्वास्थ्य कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | ३११२२ | स्वास्थ्य सम्बन्धी औजार उपकरण खरिद | ५,०० |
| ३७००२१०४ | स्वास्थ्य कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | ग्रामीण आमा संचालन खर्च | ५,०० |
| ३७००२१०४ | स्वास्थ्य कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | ग्रामीण आमा संचालन खर्च | ५,०० |
| ३७००२१०४ | स्वास्थ्य कार्यालय, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | ३११२२ | स्वास्थ्य सम्बन्धी औजार उपकरण खरिद | ५,०० |
| ३७००२१०४ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११२२ | स्वास्थ्य सम्बन्धी औजार उपकरण खरिद | ५,०० |
| ३७००२१०४ | स्वास्थ्य कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | ग्रामीण आमा संचालन खर्च | ५,०० |
| ३७००२१०४ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | ३११२२ | स्वास्थ्य सम्बन्धी औजार उपकरण खरिद | ५,०० |
| ३७००२१०४ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | ३११२२ | प्रयोगशाला सपोर्ट Semi Analyser machine खरिद | २०,०० |
| ३७००२१०४ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | ३११२२ | कुवल्टर काउन्टर मेशिन खरिद | ५०,०० |
| ३७००२१०४ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | ३११२२ | Portable ultrasound मेशिन खरिद | १,७६,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३७००२१०४ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | ग्रामीण आमा संचालन खर्च | ५,०० |
| ३७००२१०४ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | विधालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च | ७,५० |
| ३७००२१०५ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | एकीकृत एम्बुलेन्स प्रेषण केन्द्र सञ्चालन | १५,०० |
| ३७००२१०५ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | ३११२२ | मेसिनरी तथा औजार खरिद | ८,०० |
| ३७००३१०१ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा अन्तरङ्ग सहितको विस्तारित सेवा कार्यक्रम | १८,१२ |
| ३७००३१०१ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | ५,०० |
| ३७००३१०१ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | ३११३५ | भवन निर्माणको लागि DPR तयार | ५,०० |
| ३७००३१०१ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा | ३११६१ | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार | १०,०० |
| ३७००३१०१ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, खोटाङ खोटाङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | ५,०० |
| ३७००३१०१ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | ३११६१ | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार | १०,०० |
| ३७००३१०१ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, झापा झापा | २२५२२ | क्षार सुत्र सेवा संचालन | ५,०० |
| ३७००३१०१ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, झापा झापा | २२५२२ | स्वस्थ जीवन शैली व्यवस्थापन कार्यक्रम | ६,३४ |
| ३७००३१०१ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, झापा झापा | ३११६१ | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार | ५,०० |
| ३७००३१०१ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | क्षार सुत्र सेवा संचालन | ५,०० |
| ३७००३१०१ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | पञ्चकर्म सेवा सञ्चालन | १०,०६ |
| ३७००३१०१ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा अन्तरङ्ग सहितको विस्तारित सेवा कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३७००३१०१ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मोरङ मोरङ | २२५२२ | होमियोप्याथिक चिकित्सा सेवा कार्यक्रम | १०,८६ |
| ३७००३१०१ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मोरङ मोरङ | ३११६१ | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार | १०,०० |
| ३७००३१०१ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा अन्तरङ्ग सहितको विस्तारित सेवा कार्यक्रम | १८,१२ |
| ३७००३१०१ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | ३११३५ | भवन निर्माणको लागि DPR तयार | ५,०० |
| ३७००३१०२ | मेची अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, इलाम इलाम | २२५२२ | क्षार सुत्र सेवा संचालन | ५,०० |
| ३७००३१०२ | मेची अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, इलाम इलाम | २२५२२ | पञ्चकर्म सेवा सञ्चालन | १०,०६ |
| ३७००३१०२ | मेची अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, इलाम इलाम | २२५२२ | आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा अन्तरङ्ग सहितको विस्तारित सेवा कार्यक्रम | २१,३२ |
| ३७००३१०२ | मेची अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, इलाम इलाम | ३११३५ | भवन निर्माणको लागि DPR तयार | ५,०० |
| ३७००३१०२ | कोशी अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, धनकुटा धनकुटा | ३११३५ | भवन निर्माणको लागि DPR तयार | ५,०० |
| ३७००३१०२ | सगरमाथा अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | क्षार सुत्र सेवा संचालन | ५,०० |
| ३७००३१०२ | सगरमाथा अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, उदयपुर उदयपुर | ३१११२ | प्रिप्याब सहितको भवन निर्माण | ५०,०० |
| ३७००३१०२ | पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय आयुर्वेद चिकित्सालय, लखनपुर झापा झापा | २२५२२ | आयुर्वेद अस्पताल सञ्चालन सुदृढिकरण | १०,०० |
| ३७००३१०२ | पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय आयुर्वेद चिकित्सालय, लखनपुर झापा झापा | २२५२२ | सःसुल्क आयुर्वेद अस्पताल फार्मोसी सञ्चालन | १२,०० |
| ३७००३१०२ | पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय आयुर्वेद चिकित्सालय, लखनपुर झापा झापा | ३११२२ | स्वास्थ्य सम्बन्धी औजार उपकरण खरिद | २०,०० |
| ३७००३१०२ | पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय आयुर्वेद चिकित्सालय, लखनपुर झापा झापा | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स | २०,०० |
| ३७०९११२० | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | टिबी एच यम आई यस टुल्स छपाई, स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने | ६,०० |
| ३७०९११२० | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | ई-टि.बि. रजिस्टर एवम डी.एच.आइ.एस.-२ सम्बन्धि स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई तालिम, क्षयरोग कार्यक्रमको अर्धवार्षिक कोहर्ट समीक्षा डि.आर. कार्यक्रम समेत | १९,३९ |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|-------|
| ३७०९११२० | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | प्रदेश स्तरीय प्रशिक्षक समूह तयारीको लागि क्षयरोग सम्बन्धी तालिम, निजी मेडिकल कलेज, संघीय, प्रादेशिक तथा अन्य अस्पतालमा क्षयरोग सम्बन्धी सि.एम.डि. निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरूलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण | १६,५५ |
| ३७०९११२० | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | डी आर सेन्टर सब सेन्टर नयाँ विस्तार एवं संचालनमा भएकालाई आवश्यक सुदृढिकरण, औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च का लागि अपुग रकम, एन्सिलरि औषधि खरिद | ११,३० |
| ३७०९११२० | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | २२५२२ | अटोमेटिक पि सी आर(जिन एक्सपर्ट) विस्तार, सुदृढिकरण, परिक्षण व्यवस्थापन एवं मर्मत सम्भार एसी, प्रिन्टर, ब्याकअप लगायतका सामग्री। एक्सपर्ट तथा एम डी आर सेन्टरमा इन्टरनेट खर्च जडान एवम महसुल खर्च | ११,५० |
| ३७०९११२० | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | २२५२२ | माइक्रोस्कोपिक मर्मत, न्याव रिजेन्ट तथा कन्जुमेबल्स खरिद एवम ढुवानी, माइक्रोस्कोपी तथा एल क्यू एस एस सम्बन्धी तालिम,स्थलगतअनुशिक्षण अनुगमन क्यू सी स्लाइड कलेक्सन र गुणस्तर नियन्त्रण कर्मचारी निरन्तरता | २५,३३ |
| ३७०९११२० | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | १. पुनःउपचारमा दर्ता भएका, एवं असाहय तथा गरिब विरामीहरू लाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता, २. औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च | १७,३३ |
| ३७०९११२० | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | १. पुनःउपचारमा दर्ता भएका, एवं असाहय तथा गरिब विरामीहरू लाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता, २. औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च | १२,०२ |
| ३७०९११२१ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रादेशिक अस्पतालहरूमा Telemedicine कार्यक्रम संचालन | २०,०० |
| ३७०९११२१ | स्वास्थ्य कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुद्विधिकरण) | १२,०० |
| ३७०९११२१ | स्वास्थ्य कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुद्विधिकरण) | १२,०० |
| ३७०९११२१ | स्वास्थ्य कार्यालय, इलाम इलाम | २२५२२ | उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुद्विधिकरण) | १२,०० |
| ३७०९११२१ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुद्विधिकरण) | १२,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३७०९११२१ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुद्विधिकरण) | १५,०० |
| ३७०९११२१ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद | २,४०,२० |
| ३७०९११२१ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुद्विधिकरण) | १५,०० |
| ३७०९११२१ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुद्विधिकरण) | १५,०० |
| ३७०९११२१ | इलाम अस्पताल इलाम | २२५२२ | प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि) | ६,०८ |
| ३७०९११२१ | संखुवासभा अस्पताल संखुवासभा | २२५२२ | प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि) | ५,३८ |
| ३७०९११२१ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | २२५२२ | प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि) | ६,०८ |
| ३७०९११२१ | मेची अस्पताल झापा | २२५२२ | प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि) | ५,३८ |
| ३७०९११२१ | इनरुवा अस्पताल सुनसरी | २२५२२ | प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि) | ६,०८ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | १०,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | प्रजनन् स्वास्थ्य रूग्णता सेवा | २०,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | ६,७६ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, सामग्री छुपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ५२,७९ |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|-------|
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | पालिका स्तरमा खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा डूप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अघावधिक २ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ५,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि) | १७,६९ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | पालिका स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन लागी योजना तयारी गोष्ठी १ दिने (पालिका खोप समन्वय समिती, वडा प्रतिनिधि र स्वास्थ्य संस्था प्रमुख) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ५,९९ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (२४० ब्याच, ६००० जना) | ८,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम | २३,४९ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | छुट बच्चाको पहिचान भई पूर्ण खोप सुनिश्चितताको समिक्षा, नियमित खोपको सुदृढीकरण र पूर्ण ओप दिगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अघावधिक २ दिन र सरसफाई प्याकेजको पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरि ३ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ७,२० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | IMNCI कार्यक्रम | १०,५० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | ६,३६ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, सामग्री छपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ५३,९० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | पालिका स्तरमा खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा डूप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अघावधिक २ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ७,४० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि) | १४,८० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | पालिका स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन लागी योजना तयारी गोष्ठी १ दिने (पालिका खोप समन्वय समिती, वडा प्रतिनिधि र स्वास्थ्य संस्था प्रमुख) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ५,८९ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (२४० ब्याच, ६००० जना) | ८,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम | २३,४९ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | छुट बच्चाको पहिचान भई पूर्ण खोप सुनिश्चितताको समिक्षा, नियमित खोपको सुदृढीकरण र पूर्ण ओप दिगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अघावधिक २ दिन र सरसफाई प्याकेजको पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरि ३ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | १०,६० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|-------|
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | IMNCI कार्यक्रम | १०,५० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, इलाम इलाम | २२५२२ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा प्रमुख, प्रतिनिधिलगायतको सहभागीतामा पोषणसम्बन्धी समिक्षा, योजना तर्जुमा तथा छलफल कार्यक्रम (३५ जिल्लाहरूमा) | ५,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, इलाम इलाम | २२५२२ | परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | ६,८४ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, इलाम इलाम | २२५२२ | कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, सामग्री छपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ७२,९९ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, इलाम इलाम | २२५२२ | पालिका स्तरमा खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अघायबधिक २ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ८,७० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, इलाम इलाम | २२५२२ | पालिका स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन लागी योजना तयारी गोष्ठी १ दिने (पालिका खोप समन्वय समिती, वडा प्रतिनिधि र स्वास्थ्य संस्था प्रमुख) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ७,२९ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, इलाम इलाम | २२५२२ | गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (२४० ब्याच, ६००० जना) | १०,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, इलाम इलाम | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम | १८,५१ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, इलाम इलाम | २२५२२ | IMNCI कार्यक्रम | १०,५० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | ८,८८ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, सामग्री छपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ६३,४६ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | पालिका स्तरमा खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अघायबधिक २ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ७,८० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि) | १३,७० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | पालिका स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन लागी योजना तयारी गोष्ठी १ दिने (पालिका खोप समन्वय समिती, वडा प्रतिनिधि र स्वास्थ्य संस्था प्रमुख) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ७,४९ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (२४० ब्याच, ६००० जना) | ९,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|-------|
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम | १८,५१ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | छुट बच्चाको पहिचान भई पूर्ण खोप सुनिश्चितताको समिक्षा, नियमित खोपको सुदृढीकरण र पूर्ण ओप दिगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अघावधिक २ दिन र सरसफाई प्याकेजको पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरि ३ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ११,२० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | IMNCI कार्यक्रम | १०,५० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, तेहथुम तेहथुम | २२५२२ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा प्रमुख, प्रतिनिधिलगायतको सहभागीतामा पोषणसम्बन्धी समिक्षा, योजना तर्जुमा तथा छलफल कार्यक्रम (३५ जिल्लाहरूमा) | ५,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, तेहथुम तेहथुम | २२५२२ | परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | ५,८८ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, तेहथुम तेहथुम | २२५२२ | कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिसुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, सामग्री छुपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ३८,२९ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, तेहथुम तेहथुम | २२५२२ | पालिका स्तरमा खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा डूप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अघावधिक २ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ५,६० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, तेहथुम तेहथुम | २२५२२ | नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि) | ११,२० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, तेहथुम तेहथुम | २२५२२ | गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (२४० ब्याच, ६००० जना) | ६,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, तेहथुम तेहथुम | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम | १८,५१ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, तेहथुम तेहथुम | २२५२२ | छुट बच्चाको पहिचान भई पूर्ण खोप सुनिश्चितताको समिक्षा, नियमित खोपको सुदृढीकरण र पूर्ण ओप दिगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अघावधिक २ दिन र सरसफाई प्याकेजको पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरि ३ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ८,१० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, तेहथुम तेहथुम | २२५२२ | IMNCI कार्यक्रम | १०,५० |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | २०,०० |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा | ४०,०० |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | MNH सम्बन्धि Onsite coaching mentoring को लागी दक्ष प्रसूति कर्मीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि (Mentor Development) | ६,०० |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | पोषण कार्यक्रमको गुणस्तर सुधार निर्देशिका कार्यन्वयनका लागि प्रशिक्षक प्रशिक्षण | ५,०० |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | सुरक्षित गर्भपतन (MA/MVA) तालिम | ५,०० |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | Kangaroo Mother Care तालिम | ५,०० |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | IMNCI तालिम | ६,०० |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | MNH सम्बन्धि Clinical mentoring पुनर्ताजगी समिक्षा तथा योजना तर्जुमा कार्यक्रम | ५,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा प्रमुख, प्रतिनिधिलगायतको सहभागीतामा पोषणसम्बन्धी समिक्षा, योजना तर्जुमा तथा छलफल कार्यक्रम (३५ जिल्लाहरूमा) | ५,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--------------------------------------|-----------|---|-------|
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | ६,१२ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, सामग्री छपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ५१,५५ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | पालिका स्तरमा खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा डूप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अघायबधिक २ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ६,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि) | १३,३५ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | पालिका स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन लागी योजना तयारी गोष्ठी १ दिने (पालिका खोप समन्वय समिती, वडा प्रतिनिधि र स्वास्थ्य संस्था प्रमुख) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ५,३४ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (२४० व्याच, ६००० जना) | ७,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम | २४,५१ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | छुट बच्चाको पहिचान भई पूर्ण खोप सुनिश्चितताको समिक्षा, नियमित खोपको सुदृढीकरण र पूर्ण ओप दिगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अघायबधिक २ दिन र सरसफाई प्याकेजको पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरि ३ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ८,६० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | IMNCI कार्यक्रम | १०,५० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | २६,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, सामग्री छपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | २१,५१ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (२४० व्याच, ६००० जना) | १२,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण | ५,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाईड कोचिङ्ग, कोल्डचेन सामग्री मर्मतको लागि टेक्निसियन परिचालन ए.ई.एफ.आई.को अनुगमन, अनुसन्धानमा टिम परिचालन, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण र कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन समेत, प्रादेशिक स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र प्रादेशिक स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट | ५,१० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालयमा MNH कार्यक्रमको लागि Nurshing officer नियुक्ति | १०,०८ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | Value Carification and aatitude transformation कार्यक्रम संचालन | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--------------------------------------|-----------|--|-------|
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | स्थानीय तहका प्रमुख, उप प्रमुखलगायत जनप्रतिनिधिहरू र पोषणसम्बन्धी कर्मचारी बीच पोषणसम्बन्धी पैरवी बैठक | १०,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | पोषण सम्बन्धि रजिस्टर, फारमहरू छुपाई तथा वितरण | १०,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | आम सञ्चार माध्यम मार्फत पोषण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम विकास तथा प्रशासन | १०,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अघायबधिक ३ दिने गोष्ठी ७ वटै प्रदेशतहमा, प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | १२,१५ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | निशुल्क नवजात शिशु कार्यक्रम को समिक्षा | ६,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | सिबिआइएमएनसीआइको परिमार्जित उपचार प्रोटोकल अभिमुखीकरण(२ Days) | ५,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | अन्तरंग उपचार केन्द्र भएका अस्पतालहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि अनसाइट कोचिंग | १०,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | MNH program अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण(aama,sas,pnc,clinical mentoring,matrisurakshya chakki,Qletc) | १२,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | प्रदेश स्तरिय पोषण कार्यक्रम समिक्षा गोष्ठी | ६,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | प्रादेशिक अस्पतालहरूमा MBFHI विस्तार (५ वटा अस्पताल प्रति प्रदेश) | १०,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | Service provider तथा site मा RMNCAH को Web database orientation | ५,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | अस्पताल मा MPDSR तथा Birth Defect कार्यक्रमको समिक्षा तथा अभिमुखीकरण | ५,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | ६,२४ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखीकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, सामग्री छुपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ६५,८३ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | पालिका स्तरमा खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अघायबधिक २ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ११,४० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | नियमित खोप सेवा र आक्रस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि) | २२,३८ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | पालिका स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन लागी योजना तयारी गोष्ठी १ दिने (पालिका खोप समन्वय समिती, वडा प्रतिनिधि र स्वास्थ्य संस्था प्रमुख) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ७,३० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (२४० ब्याच, ६००० जना) | १४,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र दिगोपनाको लागी सहजीकरण, सुपरिवेक्षण एवम् पूर्ण खोप घोषणा सभा व्यवस्थापन खर्च | ५,९० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम | २४,५१ |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|---------|
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | छुट बच्चाको पहिचान भई पूर्ण खोप सुनिश्चितताको समिक्षा, नियमित खोपको सुदृढीकरण र पूर्ण ओप दिगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्याकेजको पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरि ३ दिने गोष्ठि जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | १६,४० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | IMNCI कार्यक्रम | १०,५० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा प्रमुख, प्रतिनिधिलगायतको सहभागीतामा पोषणसम्बन्धी समिक्षा, योजना तर्जुमा तथा छलफल कार्यक्रम (३५ जिल्लाहरुमा) | ५,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | ६,८४ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, सामाग्री छपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ६५,४२ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | पालिका स्तरमा खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक २ दिने गोष्ठि जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | १४,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि) | २७,८० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | पालिका स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन लागी योजना तयारी गोष्ठी १ दिने (पालिका खोप समन्वय समिती, वडा प्रतिनिधि र स्वास्थ्य संस्था प्रमुख) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ७,२४ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (२४० ब्याच, ६००० जना) | १४,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र दिगोपनाको लागी सहजीकरण, सुपरिवेक्षण एवम् पूर्ण खोप घोषणा सभा व्यवस्थापन खर्च | ६,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम | १८,५१ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | छुट बच्चाको पहिचान भई पूर्ण खोप सुनिश्चितताको समिक्षा, नियमित खोपको सुदृढीकरण र पूर्ण ओप दिगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्याकेजको पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरि ३ दिने गोष्ठि जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | २०,१० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | IMNCI कार्यक्रम | १०,५० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा प्रमुख, प्रतिनिधिलगायतको सहभागीतामा पोषणसम्बन्धी समिक्षा, योजना तर्जुमा तथा छलफल कार्यक्रम (३५ जिल्लाहरुमा) | ५,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | १२,७२ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, सामाग्री छपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | १,०६,९७ |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|--|-------|
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | जिल्ला स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्धन सम्बन्धि अभिमुखीकरण र दिगोपनाको लागि योजना तयारी गोष्ठी (नवनिर्वाचित स्थानिय तह प्रमुख-उप प्रमुख, प्रमुख प्रसाशकिय अधिकृत, स्वास्थ्य शाखा प्रमुख) १ दिने जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ८,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | पालिका स्तरमा खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा डूप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अघायबधिक २ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | १६,१० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि) | ३१,०५ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | पालिका स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्धन लागी योजना तयारी गोष्ठी १ दिने (पालिका खोप समन्वय समिती, वडा प्रतिनिधि र स्वास्थ्य संस्था प्रमुख) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ११,६३ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सभिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (२४० व्याच, ६००० जना) | १६,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेशन र दिगोपनाको लागी सहजीकरण, सुपरिवेक्षण एवम् पूर्ण खोप घोषणा सभा व्यवस्थापन खर्च | ९,२० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम | ५०,०१ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | छुट बच्चाको पहिचान भई पूर्ण खोप सुनिश्चितताको समिक्षा, नियमित खोपको सुदृढीकरण र पूर्ण ओप दिगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अघायबधिक २ दिन र सरसफाई प्याकेजको पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरि ३ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | २३,१० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | खोपकोल्डचेन सामाग्रीको नियमित मर्मत, आकस्मिक व्यवस्थापन, सोलुखुम्बु स्वास्थ्य कार्यालयको नयाँ कोल्डरुममा विद्युत जडान तथा खानेपानी व्यवस्थापन, नवलपरासी पूर्व स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरुम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत र रेफ्रिजेरेटर भ्यान मर्मत समेत (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि बजेट उपलब्ध गराउने) | ६,२५ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | IMNCI कार्यक्रम | २१,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा प्रमुख, प्रतिनिधिलगायतको सहभागीतामा पोषणसम्बन्धी समिक्षा, योजना तर्जुमा तथा छलफल कार्यक्रम (३५ जिल्लाहरूमा) | ५,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | ८,१२ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखीकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, सामाग्री छपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ७०,६३ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | पालिका स्तरमा खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा डूप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अघायबधिक २ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ८,६० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि) | १६,९७ |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-----------------------------------|-----------|--|---------|
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | पालिका स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्धन लागी योजना तयारी गोष्ठी १ दिने (पालिका खोप समन्वय समिती, वडा प्रतिनिधि र स्वास्थ्य संस्था प्रमुख) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ६,०७ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सभिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (२४० ब्याच, ६००० जना) | ९,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम | ५७,४८ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | छुट बच्चाको पहिचान भई पूर्ण खोप सुनिश्चितताको समिक्षा, नियमित खोपको सुदृढीकरण र पूर्ण ओप दिगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्याकेजको पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरि ३ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | १२,३० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | IMNCI कार्यक्रम | १०,५० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा प्रमुख, प्रतिनिधिलगायतको सहभागीतामा पोषणसम्बन्धी समिक्षा, योजना तर्जुमा तथा छलफल कार्यक्रम (३५ जिल्लाहरूमा) | ५,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | २६,७२ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | कोभिड१९, खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, सामग्री छपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | १,४३,१८ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | जिल्ला स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्धन सम्बन्धि अभिमुखीकरण र दिगोपनाको लागि योजना तयारी गोष्ठी (नवनिर्वाचित स्थानिय तह प्रमुख-उप प्रमुख, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत, स्वास्थ्य शाखा प्रमुख) १ दिने जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ५,१० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | पालिका स्तरमा खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक २ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ७,४० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि) | १२,८७ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | पालिका स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्धन लागी योजना तयारी गोष्ठी १ दिने (पालिका खोप समन्वय समिती, वडा प्रतिनिधि र स्वास्थ्य संस्था प्रमुख) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | १०,९८ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सभिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (२४० ब्याच, ६००० जना) | १०,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम | २३,४९ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | छुट बच्चाको पहिचान भई पूर्ण खोप सुनिश्चितताको समिक्षा, नियमित खोपको सुदृढीकरण र पूर्ण ओप दिगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्याकेजको पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरि ३ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | १०,६० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|---------|
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | IMNCI कार्यक्रम | १०,५० |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, सामग्री छुपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | १६,८० |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि) | ५,०० |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि) | ७,०० |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | IMNCI कार्यक्रमको लागि औषधी खरिद | ५१,०० |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | खोपकोल्डचेन सामग्रीको नियमित मर्मत, आकस्मिक व्यवस्थापन, सोलुखुम्बु स्वास्थ्य कार्यालयको नयाँ कोल्डरुममा विद्युत जडान तथा खानेपानी व्यवस्थापन, नवलपरासी पूर्व स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरुम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत र रेफ्रिजेरेटर भ्यान मर्मत समेत (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि बजेट उपलब्ध गराउने) | ६,८० |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | सुत्केरी तथा गर्भवती आमा र विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रमको लागि किशोरीहरूलाई साप्ताहिक आइरन फोलिक एसिड र Albendazole (जुकाको औषधि) खरिद सम्बन्धमा | ३,१९,६२ |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | पोषण सामग्री ढुवानी | १५,०० |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | MCHN कार्यक्रम निरन्तरता तथा आपतकालीन पोषणको लागि समेत फोर्टीफाइड पिटो (Supercereal) खरिद | २,५०,०० |
| ३७०९११२२ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | Oxytocin, Ma.sul, Cal.gluconate, Vitamin k१, Mesoprostol, Tranexamin acid खरिद | ७८,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा प्रमुख, प्रतिनिधिलगायतको सहभागीतामा पोषणसम्बन्धी समिक्षा, योजना तर्जुमा तथा छलफल कार्यक्रम (३५ जिल्लाहरूमा) | ५,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | ६४,८० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, सामग्री छुपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | १,६९,९१ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | जिल्ला स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि अभिमुखीकरण र दिगोपनाको लागि योजना तयारी गोष्ठी (नवनिर्वाचित स्थानिय तह प्रमुख-उप प्रमुख, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत, स्वास्थ्य शाखा प्रमुख) १ दिने जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ५,६० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | पालिका स्तरमा खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा डूप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अद्यायबधिक २ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | १०,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि) | १७,६० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-------------------------------------|-----------|--|---------|
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | पालिका स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्धन लागी योजना तयारी गोष्ठी १ दिने (पालिका खोप समन्वय समिती, वडा प्रतिनिधि र स्वास्थ्य संस्था प्रमुख) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | १३,६४ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (२४० व्याच, ६००० जना) | १२,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम | २९,४९ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | छुट बच्चाको पहिचान भई पूर्ण खोप सुनिश्चितताको समिक्षा, नियमित खोपको सुदृढीकरण र पूर्ण ओप दिगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्याकेजको पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरि ३ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | १४,३० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | IMNCI कार्यक्रम | १०,५० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा प्रमुख, प्रतिनिधिलगायतको सहभागीतामा पोषणसम्बन्धी समिक्षा, योजना तर्जुमा तथा छलफल कार्यक्रम (३५ जिल्लाहरूमा) | ५,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | ३१,४४ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, सामाग्री छपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | १,३६,०५ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | पालिका स्तरमा खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक २ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ७,४० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि) | १३,६५ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | पालिका स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्धन लागी योजना तयारी गोष्ठी १ दिने (पालिका खोप समन्वय समिती, वडा प्रतिनिधि र स्वास्थ्य संस्था प्रमुख) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ९,२६ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (२४० व्याच, ६००० जना) | १०,०० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम | २९,४९ |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | छुट बच्चाको पहिचान भई पूर्ण खोप सुनिश्चितताको समिक्षा, नियमित खोपको सुदृढीकरण र पूर्ण ओप दिगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्याकेजको पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरि ३ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | १०,६० |
| ३७०९११२२ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | IMNCI कार्यक्रम | १०,५० |
| ३७०९११२२ | जिल्ला अस्पताल, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन | २९,२५ |
| ३७०९११२२ | जिल्ला अस्पताल, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | विरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना कार्यक्रम | १८,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|---------|
| ३७०९११२२ | जिल्ला अस्पताल, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | विरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना कार्यक्रम | १८,०० |
| ३७०९११२२ | जिल्ला अस्पताल, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन | ७,३२ |
| ३७०९११२२ | जिल्ला अस्पताल, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना गृह संचालन | ५०,०० |
| ३७०९११२२ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | २२५२२ | प्रजनन् स्वास्थ्य रूग्णता सेवा | १६,०० |
| ३७०९११२२ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | २२५२२ | अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन | २९,६४ |
| ३७०९११२२ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | २२५२२ | विरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना कार्यक्रम | १८,०० |
| ३७०९११२२ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | २२५२२ | अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन | १,८७,२० |
| ३७०९११२२ | मेची अस्पताल झापा | २२५२२ | प्रजनन् स्वास्थ्य रूग्णता सेवा | १६,०० |
| ३७०९११२२ | मेची अस्पताल झापा | २२५२२ | अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन | ५९,०१ |
| ३७०९११२२ | मेची अस्पताल झापा | २२५२२ | विरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना कार्यक्रम | २५,०० |
| ३७०९११२२ | मेची अस्पताल झापा | २२५२२ | अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन | १,४५,२० |
| ३७०९११२२ | मेची अस्पताल झापा | २२५२२ | कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना गृह संचालन | ६०,०० |
| ३७०९११२२ | मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर, मंगलबारे मोरङ | २२५२२ | अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन | २३,४४ |
| ३७०९११२२ | इनरुवा अस्पताल सुनसरी | २२५२२ | अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन | १९,६२ |
| ३७०९११२२ | इनरुवा अस्पताल सुनसरी | २२५२२ | विरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना कार्यक्रम | १८,०० |
| ३७०९११२२ | इनरुवा अस्पताल सुनसरी | २२५२२ | अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन | १,००,०० |
| ३७०९११२३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७०९११२३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार लगायत स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण | ८,०० |
| ३७०९११२३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | स्थानीय आंम संचार मध्यम बाट स्वास्थ्य संदेश प्रसारण (केबुल टेलिभिजन ,एफएम, अनलाइन , पत्रपत्रिका आदि) | ४०,०० |
| ३७०९११२३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | सुर्तीजन्य पदार्थ सेवन तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धि संचार कार्यक्रम | ५,०० |
| ३७०९११२३ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | स्वास्थ्य प्रवर्धन सेवा सम्बन्धि मिडियाकर्मी र स्वास्थ्य कर्मी हरुका लागि पैरवी कार्यक्रम | १०,०० |
| ३७०९११२४ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम | ४१,९० |
| ३७०९११२४ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तथा अभियान संचालनार्थ | २५,३० |
| ३७०९११२४ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | पंचकर्म पुर्वकर्म कार्यक्रम | ५,६० |
| ३७०९११२४ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | औषधि खरिद | १०,०० |
| ३७०९११२४ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तथा अभियान संचालनार्थ | १९,१० |
| ३७०९११२४ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | पंचकर्म पुर्वकर्म कार्यक्रम | ५,६० |
| ३७०९११२४ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | औषधि खरिद | १५,०० |
| ३७०९११२४ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | PHC मा जीवनशैली व्यवस्थापन कार्यक्रम | ९,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३७०९११२४ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तथा अभियान संचालनार्थ | २५,३० |
| ३७०९११२४ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | पंचकर्म पुर्वकर्म कार्यक्रम | ५,६० |
| ३७०९११२४ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | औषधि खरिद | १६,०० |
| ३७०९११२५ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | चिकित्सक/ स्वास्थ्यकर्मी/नर्सिंग स्टाफलाई लैंगिक हिसामा स्वास्थ्यको भूमिका संबन्धि तालीम | २०,०० |
| ३७०९११२५ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | चिकित्सक र नर्सिंग स्टाफलाई पाठेघरको मुखको क्यान्सर परिक्षण तथा उपचार (VIA) तालीम | १२,०० |
| ३७०९११२५ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | चिकित्सक/ स्वास्थ्यकर्मी/नर्सिंग स्टाफलाई Primary Emergency Care प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालीम | १६,०० |
| ३७०९११२५ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | सी.टि.एस. तालीम | १२,०० |
| ३७०९११२५ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | नर्सिंग स्टाफहरूलाई RUSG तालीम | १६,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५११ | सेन्टिनल साईटहरूमा इवार्स सम्बन्धी अभिसुखिकरण तथा सेन्टिनल साईटहरूको सन्चालन खर्च | ९,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २२५२२ | माहामारीको सर्विलेन्स | ५,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | नर्सिंग रोग सम्बन्धि PEN तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, इलाम इलाम | २२५२२ | मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम | २२५२२ | नर्सिंग रोग सम्बन्धि PEN तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | नर्सिंग रोग सम्बन्धि PEN तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५११ | प्रदेश अन्तर्गतका जिल्ला तथा पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार जोखिम संचार तथा तथा सामुदायिक सहभागिता (RCCE) समिति गठन गर्न प्रदेशस्तरीय प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम | ५,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५११ | प्रदेश अन्तर्गतका जिल्ला तथा पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार RRT गठन गर्न प्रदेशस्तरीय प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम बजेट | ५,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५११ | प्रदेशमा भएका माहामारी तथा अन्य विपदजन्य घटनाहरूको व्यवस्थापनका सिकाईहरूको आधारमा समीक्षात्मक तवरले भविष्यको योजना निर्माण (५ लाखका दरले) | ५,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | नर्सिंग रोग सम्बन्धि PEN तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | प्रदेश अन्तर्गतका जिल्लाहरूको नर्सिंग तथा मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रमको समिक्षा तथा कार्यशाला गोष्ठी | ५,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | प्रादेशिक र जिल्ला अस्पतालहरूमा हाइड्रोसिल बिरामीहरूको अप्रेशन गर्ने, हात्ती पाइले रोग निवारण कार्यक्रमको औषधि सेवनबाट असर देखिएका तथा हाइड्रोसिल अप्रेशनको जटिलता देखिएकाहरूको उपचार गर्ने | १३,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | NTD/VBD (औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जे.ड, जीका, स्क्रब टाईफस, निशुल्क हार्डिङ्गोसिल शर्जरीको) कार्यक्रमको वार्षिक प्रदेश स्तरीय समिक्षा बैठक सञ्चालन गर्ने | ७,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | अस्पतालहरूमा MMDP (Morbidty Management and Disability Prevention) Care and Support Center स्थापना तथा सञ्चालन (भद्रपुर अस्पताल, उदयपुर अस्पताल, जनकपुर प्रादेशिक अस्पताल, गौर अस्पताल, त्रिशुली अस्पताल, धादिङ अस्पताल, लमजुङ अस्पताल, मध्यविन्दु अस्पताल, बागलुङ अस्पताल, बर्दिया अस्पताल, कपिलवस्तु अस्पताल, महाकाली अस्पताल) | ६,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | मानसिक स्वास्थ्य पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|---|-------|
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | विभिन्न संक्रामक रोगहरू मलेरिया, डेंगु, कालाजार, हैजा, झाडापखाला, मौसमी रूघाखोकी आदिको द्रुत सूचना प्रवाहका लागि सेन्टिनल साइटहरूसँग Early Warning and Reporting System (EWARS) समिक्षा कार्यक्रम | ५,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | नसर्ने रोग सम्बन्धि PEN तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | नसर्ने रोग सम्बन्धि PEN तालिम | ५,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम | २०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने | ५,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | नसर्ने रोग सम्बन्धि PEN तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, उदयपुर उदयपुर | २२५२२ | मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने | ७,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | नसर्ने रोग सम्बन्धि PEN तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तर्जुमा गोष्ठी, जिल्लाबाट पालिकासम्म औषधि तथा IEC ढुवानी, जिल्ला समन्वय समितिको मिटिङ, पत्रकार अन्तर्क्रिया, विज्ञापन, छपारङ्ग, हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि सेवन पश्चात असर देखिएका बिरामीहरूको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा हुने खर्चको सोधभर्ना तथा अनुगमन र मुल्याङ्कन | १०,५६ |
| ३७०९११२६ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि औषधि खरिद | १०,०० |
| ३७०९११२६ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | २२५२२ | औलो रोग सम्बन्धि प्रयोगशालाकर्मीहरूको माइक्रोस्कोपी रिफ्रेसर तालिम | ६,०० |
| ३७०९११२६ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | २२५२२ | औलो रोग सम्बन्धि प्रयोगशालाकर्मीहरूको माइक्रोस्कोपी बेसीक तालिम | ६,०० |
| ३७०९११२६ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | २२५२२ | मेडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी अर्जो खरिद | १०,०० |
| ३७०९११२६ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | २२५२२ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशालामा किटजन्य रोगको QA/QC तथा Onsite Coaching, स्लाइड ढुवानी र अनुगमन तथा सुपरभिजन | ५,०० |
| ३७०९११२६ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ | २२५२२ | कीटजन्य रोग सम्बन्धि प्रयोगशालाकर्मीहरू संगको प्रदेश स्तरीय रिभ्यु मीटिंग | ६,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने | ७,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | नसर्ने रोग सम्बन्धि PEN तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोबीडिटी म्यापिंग, बिरामी व्यवस्थापन तथा अपाँगता रोकथाम सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । (मोरङ ३१६०, सुनसरी १२०, धनुषा ४०१३, तनहुँ १०००, कास्की ३१७१, पर्वत २१३०, कपिलवस्तु ३७८५, जाजरकोट १३७८ र कैलाली ४२३३) | ३१,६० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---|-----------|---|-------|
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तर्जुमा गोष्ठी, जिल्लाबाट पालिकासम्म औषधि तथा IEC ढुवानी, जिल्ला समन्वय समितिको मिटिङ, पत्रकार अन्तर्क्रिया, विज्ञापन, छपारङ्ग, हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि सेवन पश्चात असर देखिएका बिरामीहरूको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा हुने खर्चको सोधभर्ना तथा अनुगमन र मुल्याङ्कन | १०,९७ |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | नसने रोग सम्बन्धि PEN तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२६ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम | १०,०० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छपारङ्ग समेत | ५,०५ |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन | ५,८० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य कार्यालय, इलाम इलाम | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छपारङ्ग समेत | ५,०५ |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य कार्यालय, इलाम इलाम | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन | ५,२० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छपारङ्ग समेत | ५,५० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन | ६,१० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | एच एम आइ एस, एल एम आइ एस सम्बन्धी अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम एवं मासिक अनुगमन पुस्तिका समेत स्थानीय तह र स्वास्थ्य संस्था सम्मको लागी छपारङ्ग एवं वितरण | ७४,८५ |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | प्रदेश, जिल्ला, तथा स्थानीय तहका सूचना व्यवस्थापकहरूलाई प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत परिमार्जित एच एम आइ एस, डि एच आई एस २ र एल एम आइ एस सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम | ४५,०० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | कार्यालय एवं सरसफारङ्ग कर्मचारी करार सेवामा | ५,२० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | नयाँ विस्तारित हुने स्वास्थ्य संस्थाहरूमा परिमार्जित एच एम आइ एस, डि एच आई एस २ र एल एम आइ एस सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम | २२,५० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | एच एम आइ एस, रङ्ग एल एम आई एस, एच आइ आइ एस तथा अन्य सूचनाहरूको एकिकृत समिक्षा | १५,०० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आइ एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ | ५,०० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत स्वास्थ्य कार्यालय एवं अस्पतालहरूको एकिकृत अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा | २२,०० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | स्थानीय तह सम्मको एल एम आइ एस, एच एम आई एस, डि एच आई एस, एच आइ आइ एस साथै आइ एम यू लगायत अन्य सूचनाको एकिकृत व्यवस्थापनका लागि विज्ञ प्राविधिक कर्मचारी सेवा करार | १५,०० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | स्टोर एवं अन्य प्रयोजनार्थ घर टहरा भाडा | ६,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|-------|
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत जिल्ला अन्तर्गतका स्थानिय तहहरू साथै अस्पतालहरूको त्रैमासिक डाटा भेरिफिकेशन | २०,०० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छुपारङ्ग समेत | ५,२० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य कार्यालय, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रु गर्ने कर्मचारीहरूलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन | ५,२० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छुपारङ्ग समेत | ८,९० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रु गर्ने कर्मचारीहरूलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन | ९,८० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छुपारङ्ग समेत | ६,२५ |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रु गर्ने कर्मचारीहरूलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन | ५,५० |
| ३७०९११२७ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | औषधि, भ्याक्सिन तथा भ्याक्सिन जन्य सामग्री, साधन, सामग्री रिप्याकिङ तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत | २५,०० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छुपारङ्ग समेत | ७,०० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रु गर्ने कर्मचारीहरूलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन | ६,१० |
| ३७०९११२७ | स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी सुनसरी | २२५२२ | स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छुपारङ्ग समेत | ५,२० |
| ३७०९११२८ | स्वास्थ्य मन्त्रालय मोरङ | २७११२ | आरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना ,अस्पतालका लागि | ९,०० |
| ३७०९११२८ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई एचआईभी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम | ८,०० |
| ३७०९११२८ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५११ | एचआईभी संग सम्बन्धित लान्छना र भेदभाव सम्बन्धि प्रदेशका जन प्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखीकरण | १५,०० |
| ३७०९११२८ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५११ | सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम (१०७) | ११,४० |
| ३७०९११२८ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | प्रदेश स्तरिय एच आई भी डाटा रिभ्यु तथा वार्षिक समिक्षा (२४३) | ५,०० |
| ३७०९११२८ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | रोजगार का लागि विदेश जाने व्यक्ति हरू तथा उनीहरूको परिवारको लागि टीबी तथा एचआईभीको सेवामा पहुँच बढाउने र त्यस सम्बन्धमा हुने लान्क्षना तथा भेदभाव न्यूनिकरण गराउने कार्याक्रम संचालन गर्ने | २९,८९ |
| ३७०९११२८ | प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ | २२५२२ | एच.आई.भि. संक्रमित आमा र बच्चाहरूको लागि पौस्टिक आहार खरिद | ६,०० |
| ३७०९११२८ | मेची अस्पताल झापा | २२५२२ | ओ एस टी साईट मा रहेका कर्मचारी को तलब तथा साइट संचालन खर्च (पोशाक भत्ता समेत) | २४,२९ |
| ३७०९११२९ | मदन भण्डारी अस्पताल तथा टूमा सेन्टर, मंगलबारे मोरङ | ३११२२ | अस्पतालको लागी अन्यवश्यक औजार उपकरण खरीद | ७०,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|---------------------------------------|-----------|---|---------|
| ३७०९११३० | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | कुष्ठरोगको कारणले अशमर्थता भएका तथा अन्य अपांगता भएका व्यक्तीहरूका लागी सहायक सामग्री खरिद तथा वितरण | ६,०० |
| ३७०९११३० | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई कुष्ठरोग सम्बन्धि तालिम | १५,१५ |
| ३७०९११३० | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई अपांगता व्यवस्थापन तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धि तालिम | ८,०० |
| ३७०९११३० | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता कार्यक्रम सम्बन्धी समिक्षा तथा आगामी बर्षको योजना तर्जुमा | ६,०० |
| ३७०९११३० | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | अपांगताको सिध्न पहिचान, परामर्स तथा रेफरल सेवा सम्बन्धि अभिमुखिकरण | ६,०० |
| ३७०९११३० | स्वास्थ्य कार्यालय, झापा झापा | २२५२२ | कुष्ठरोग निवारण तथा अपांगता व्यवस्थापन कार्यक्रम (समिक्षा तथा योजना तर्जुमा, अभिमुखीकरण, विरामी खोजपडताल, प्रमाणिकरण, दिवस, अपांगता शिघ्न पहिचान, प्रेषण, यातायात खर्चआदि)(कार्यक्रम संचालन निर्देशिका बमोजिम) | ६,१० |
| ३७०९११३० | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | कुष्ठरोग निवारण तथा अपांगता व्यवस्थापन कार्यक्रम (समिक्षा तथा योजना तर्जुमा, अभिमुखीकरण, विरामी खोजपडताल, प्रमाणिकरण, दिवस, अपांगता शिघ्न पहिचान, प्रेषण, यातायात खर्चआदि)(कार्यक्रम संचालन निर्देशिका बमोजिम) | ५,६० |
| ३७०९११३१ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाको प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम | ५०,०० |
| ३७०९११३१ | प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा | २२५२२ | जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य सम्बन्धि सहायक स्तरका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई ई बेस्ड मोडलमा क्षमता अभिवृद्धि गर्न तालिम | ५,०० |
| ३७०९११३१ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (स-सम्मान विदाई, आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम तथा स्वयंसेविकाको लागि सामग्री समेत) | ३,००,०० |
| ३७०९११३१ | स्वास्थ्य कार्यालय, मोरङ मोरङ | २२५२२ | अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम | १५,०० |
| ३७०९११३१ | जिल्ला अस्पताल, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ | २२५२२ | अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक बार्ड स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम | ४०,०० |
| ३७०९११३१ | जिल्ला अस्पताल, पाँचथर पाँचथर | २२५२२ | अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक बार्ड स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम | ४०,०० |
| ३७०९११३१ | इलाम अस्पताल इलाम | २२५२२ | अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक बार्ड स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम | ४५,०० |
| ३७०९११३१ | संखुवासभा अस्पताल संखुवासभा | २२५२२ | अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक बार्ड स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम | ४८,०० |
| ३७०९११३१ | जिल्ला अस्पताल, तेह्रथुम तेह्रथुम | २२५२२ | अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३७०९११३१ | जिल्ला अस्पताल, धनकुटा धनकुटा | २२५२२ | अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक बार्ड स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम | ४०,०० |
| ३७०९११३१ | जिल्ला अस्पताल, भोजपुर भोजपुर | २२५२२ | अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक बार्ड स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम | ४२,०० |
| ३७०९११३१ | जिल्ला अस्पताल, खोटाङ खोटाङ | २२५२२ | अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३७०९११३१ | जिल्ला अस्पताल, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु | २२५२२ | अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम | ३०,०० |
| ३७०९११३१ | जिल्ला अस्पताल, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा | २२५२२ | अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम | ३३,०० |
| ३७०९११३१ | उदयपुर अस्पताल उदयपुर | २२५२२ | अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक बार्ड स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम | ५३,०० |

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|-----------------------|-----------|--|-------|
| ३७०९११३१ | मेची अस्पताल झापा | २२५२२ | अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक वार्ड स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम | ६८,०० |
| ३७०९११३१ | इनरुवा अस्पताल सुनसरी | २२५२२ | अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक वार्ड स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम | ४५,०० |

प्रदेश योजना आयोग

(रु.हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|------------------------|-----------|---|-------|
| ३९१०००११ | प्रदेश योजना आयोग मोरङ | २२५१२ | स्थानीय तहको बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको प्रगति समीक्षा गोष्ठी | ५,०० |
| ३९१०००११ | प्रदेश योजना आयोग मोरङ | २२५२२ | गरीबसँग मुख्यमन्त्री अभियान | १२,५० |
| ३९१०००११ | प्रदेश योजना आयोग मोरङ | २२५२२ | प्रदेश पार्श्वचित्र परिमार्जन | ७,५० |
| ३९१०००११ | प्रदेश योजना आयोग मोरङ | २२५२२ | मानव विकास प्रतिवेदन (HDI) प्रादेशिक वस्तुस्थितिको तयारी | ८,५० |
| ३९१०००११ | प्रदेश योजना आयोग मोरङ | २२५२२ | परियोजना बैंक स्थापना | १४,८० |
| ३९१०००११ | प्रदेश योजना आयोग मोरङ | २२५२२ | आवधिक योजना परिमार्जन | ७,५० |
| ३९१०००११ | प्रदेश योजना आयोग मोरङ | २२५२२ | प्रदेश विकास परिषद्को बैठक | ७,३५ |
| ३९१०००११ | प्रदेश योजना आयोग मोरङ | २२५२२ | परियोजना अनुगमन मूल्याङ्कन तथा दस्तावेजीकरण | १३,८५ |
| ३९१०००११ | प्रदेश योजना आयोग मोरङ | २२५२२ | प्रदेश आर्थिक तथा सामाजिक विकासको मोडल | ८,५० |
| ३९१०००११ | प्रदेश योजना आयोग मोरङ | २२५२२ | दाइजो प्रथा, बाल विवाह, बहुविवाहको वर्तमान अवस्था र निराकरण | ७,५० |
| ३९१०००११ | प्रदेश योजना आयोग मोरङ | ३११२२ | कार्यालय सञ्चालन मेशिनरी तथा औजार | ८,५० |
| ३९१०००११ | प्रदेश योजना आयोग मोरङ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स | ९,०० |

अर्थ - विविध

(रु.हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यालय | ख.शी. नं. | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|-------------------|--|-----------|--|----------|
| ६०२०००११ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | २८९,११ | भैपरी आउने चालु | ९,८१,०० |
| ६०२०००१२ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | २२५,२२ | निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम | ९०,००,०० |
| ६०२०००१२ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | २८९,११ | भैपरी आउने चालु | ५६,१७,८४ |
| ६०२०००१२ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ | ३११,५९ | प्रदेश प्रशासनिक संरचना निर्माण | १५,००,०० |

सशर्त अनुदान

(रु.हजारमा)

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|----------------|
| ०१ ताप्लेजुङ | | ६६,०७ |
| ६०१०११०१ फुङलिङ नगरपालिका | | ४९,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.६४ ताप्लेजुङ खेलकुद विकास समितिको कवर्डहल | ४०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.५.२२.१ खुल्ला व्यायामशाला निर्माण | ६,०० |
| ६०१०१३०१ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ६०१०१३०२ फक्ताङलुङ गाउँपालिका | | ६,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.२ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.२ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.५ स्थानीय तहहरुसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम | २,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.६ स्थानीय तहहरुसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान | ५,०० |
| ६०१०१३०३ मिक्वाखोला गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.३ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.३ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ६०१०१३०४ मेरिङ्देन गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.४ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.४ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ६०१०१३०५ मैवाखोला गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.५ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.५ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ६०१०१३०६ पाथिभरा याङ्वरक गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.७ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.६ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ६०१०१३०७ सिदिङ्वा गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.६ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.७ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ६०१०१३०८ सिरीजङ्गा गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.५ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.८ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ०२ पाँचथर | | ६,६२,६६ |
| ६०१०११०२ फिदिम नगरपालिका | | ७५,४२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५.२४ कालिखोला मेहेलबोटे खल्याङटार सिंचाइ योजना | ११,४४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५.२६ इधुङखोला घलेगाउँ तमाखे सिंचाइ योजना | २०,५४ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|----------------|
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७०० नाम्दु कुलो सिंचाई योजना | १४.७८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.६ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.५३ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १९.४३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.९ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.७३ खुल्ता व्यायामशाला निर्माण | ८.०० |
| ८०१०१३०९ कुम्मायक गाउँपालिका | | ९.७८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.७ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.५७ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ८.५५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१० बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३१० तुम्बेवा गाउँपालिका | | ६३.९९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६३४ डुम्भीबोटे कुलो सिंचाई योजना | २.७० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६३५ बतसे कुलो सिंचाई योजना | ४.७३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६३६ चितुवा खर्क कुलो सिंचाई योजना | २.८० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६३७ धनपतीटार कुलो सिंचाई योजना | ५.३५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६३८ याङ्खुवा धोवीनि कुलो सिंचाई योजना | ७.९९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६३९ मझुवा खेत कुलो सिंचाई योजना | २.६८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६४० लुङ्गे कुलो सिंचाई योजना | ४.३७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६७१ सोहसय कुलो सिंचाई योजना | १४.४४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६७३ हर्लाबोटे पिपलबोटे बिच कुलो सिंचाई योजना | ५.३१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६७५ सल्लेरी कुलो सिंचाई योजना | ३.३५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.८ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.५८ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ९.०४ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.११ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३११ फालेलुङ गाउँपालिका | | १.२१.६२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५६१ स्यालधारा खोला सेपि सिंचाई योजना | १२.९८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५६२ सेवाखोला लुम्भाभिर अस्पतालडाँडा सिंचाई योजना | १४.३१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५६४ छाग्रे कुलो सिंचाई योजना | १३.५८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५६५ पानावा गएले किक्नामधाप सिंचाई योजना | ७.४२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५६६ सामिडवा बिच कुलो मुहान तिनघरे बाँसबोटे सिंचाई योजना | ९.४० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५६७ चेम्फुवा खोला गुरुङटार सिंचाई योजना | १६.१७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५६८ मावेवा सिदिन सिंचाई योजना | ११.०२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५६९ कन्यादोभान ओगेम्बा सिंचाई योजना | १४.७९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.९ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.५५ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १३.७२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१२ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.५.७ स्थानीय तहहरुसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम | २.०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.६.२ स्थानीय तहहरुसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान | ५.०० |
| ८०१०१३१२ फाल्गुनन्द गाउँपालिका | | २.२४.७९ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|----------------|
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२१० सान्धाने सिरान सिंचाई योजना | ९,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२११ निर्बुड खोला सिंचाई योजना | ५,८८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२१२ फिक्कुखोला सिंचाई योजना | ९,९६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२१३ थोक्वा पुच्छार सिंचाई योजना | १७,१० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२१४ माडदेम्बा सिरान सिंचाई योजना | ६,२४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२१५ कटहरे सिंचाई योजना | ५,४२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२१६ नसुवा सिंचाई योजना | १३,१५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५३२ स्याडवाखोला सिंचाई योजना | ३,९२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५३५ जिउजिया सिंचाई योजना | ५,९० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५३७ थोकुवा सिरान कुलो सिंचाई योजना | २०,३५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५४० आगेडमा लापसिङगे सिंचाई योजना | १९,२७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५४३ छोरुडगा मुछेबुड सिंचाई योजना | ३,०२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५४६ ठुलोकुलो सिंचाई योजना | ८,०४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५५० मसरे सिंचाई योजना | ७,६३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५५२ सत्यरुपा हाडसे सिंचाई योजना | १०,०४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५५४ चुक्नावे च्याप्लुड सिंचाई योजना | ९,०१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५५५ लुडखुवा कुलो सिंचाई योजना | १७,५० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५५७ आनेटार सिरान सिंचाई योजना | ३,९७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५५८ च्याडवा कुलो सिंचाई योजना | ७,६५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५५९ सारताप दोस्रो विकासे कुलो सिंचाई योजना | २२,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७१४ पेबलिछे माथिलो सिंचाई योजना | ७,६५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.११ लौङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.५६ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १०,८६ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१३ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३१३ भिक्लाजुङ गाउँपालिका | | २,४०,५९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२२० लहरेवर सिंचाई योजना | १३,११ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२२१ मिलमुनीवाट सदने जाने सिंचाई योजना | ७,६५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२२२ भालेपोथी फेदी आउने सिंचाई योजना | ५,८७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२२३ जोगीडाँडा झोकी कुलो सिंचाई योजना | १०,९५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२२४ हाँसरी कुलो सिंचाई योजना | ९,४७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२२६ धुँवा खोला सिंचाई योजना | १३,२५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२२७ सालघारी सिंचाई योजना | १२,४४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४९९ शेर्मा कुलो सिंचाई योजना | १९,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५०१ बोरकुलो सिंचाई योजना | १४,३० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५०३ सत्रे कुलो सिंचाई योजना | १०,६४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५०४ पयेवा मजरी सिंचाई योजना | २,७६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५०६ लसुने सिरान कुलो सिंचाई योजना | १४,२० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५०८ पथरबोटे सिंचाई योजना | ४,२८ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|-----------------|
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५१० घुमाउने दह सेजोम्बा सल्लेरी पुछार सिंचाइ योजना (खङ्ग राईको घरसम्म जाने) | २,६५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५११ जोबारी खोल्सी सिंचाइ योजना (बि.क. टोल हुँदै गणेश लावतीको घर हुँदै तिर्थ माखिमको घरसम्म जाने) | १३,९७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५१२ नयाँ आहालेनी देविथान सिंचाइ योजना | १२,१८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५१४ मेवाखोला सिंचाइ योजना (खड्काको घरहुँदै अर्जुन ढकालको घर जाने) | ४,१३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५१६ सराङ सल्लेरी नयाँ कुलो सिंचाइ योजना | १९,२८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५१८ लिलुवा थामथुम खोला गुर्दुम घुमाउने सिंचाइ योजना | १४,५४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५२१ नोवा थामथुमखोला दोभान कोक्लेबुङ घुमाउने सिंचाइ योजना | १२,०५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७०६ टोटने कुलो सिंचाइ योजना | ८,२० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१२ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.५२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १४,४४ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१४ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३१४ याङवरक गाउँपालिका | | १,१३,८४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.१ मुहाक सिंचाइ निर्माण, बडा नं ५, तापेथोक | १५,९३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२३० बिरुवाखोला वरखोटे टिङ्गेपुर सिंचाइ योजना | ७,६६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२३४ सेलेजुङ सिंचाइ योजना | ८,२६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४८९ भुजे तिनदोमाने सिंचाइ योजना | ७,२० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४९१ सिवाखोला वारबुङ खोल्सा सिंचाइ योजना | १४,०८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४९४ मेवाखोला साङखेन सिंचाइ योजना | १९,४१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४९५ खुङखोला सरकारी कुलो सिंचाइ योजना | १६,१७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४९७ कडरीया सिंचाइ योजना | ६,७८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७१५ टुनिबोटे सिंचाइ योजना | ११,१५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१३ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.११ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ५,९७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१५ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३१५ हिलिहाङ गाउँपालिका | | १२,८५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१४ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.५४ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ११,६२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१६ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ०३ इलाम | | १६,७८,५० |
| ८०१०११०३ ईलाम नगरपालिका | | २,३५,११ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६१५ आले सिंचाइ योजना | ६,४८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६१६ रातेखोला सिंचाइ योजना | ८,०६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६२२ ठाङ्गेखोला सिंचाइ योजना | ७,७९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६२३ सटके मुहान शिकारीडाँडा सिंचाइ योजना | ७,१९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६२५ माइखोला देखि काइलाटार जाने सिंचाइ योजना | ४,७० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६२७ छोटिखोला हिलेखोला फापरबारी सिंचाइ योजना | २६,९७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६२८ जनकल्याण घट्टेखोला सिंचाइ योजना | २४,१० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६३ झुन्नेखोला चाम्लिङगाउँ गुरुङगाउँ सिंचाइ योजना | १४,९९ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|----------------|
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६३० लाप्चेखोला दियालीगाउँ स्वास्थ्य चौकी (क्षेत्र) सिंचाई योजना | ६,७५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६३२ नुरुङखोला भित्ते विचगाउँ हुँदै हाइड्रो जाने सिंचाई योजना | १५,९६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६३३ तालखर्क सिंचाई योजना | ३२,४७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६४ छुंगेखोला चिन्नेबेसी सिंचाई योजना | १८,७१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६५ सिमखर्क तिनतले सिंचाई योजना | ११,१८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६५५ लामीडुवली सिंचाई योजना | १०,७५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६७ असलेखोला लाप्चागाउँ सिंचाई योजना | ९,७० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६८ छुंगेदोभान सिंचाई योजना | ११,७८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१८ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ८,३० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१७ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.७४ खुल्ला व्यायामशाला निर्माण | ८,०० |
| ८०१०११०४ देउमाई नगरपालिका | | १,३५,०२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५७२ साप्जुङ सिङहलपा सिंचाई योजना | १६,८५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५७३ फेन्देवा टारी वाडे दविथान सिंचाई योजना | ९,५७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५७५ दलित गाउँ दविथान चिन्ने सिंचाई योजना | ८,७० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५७७ फक्लुम्बा भलुबासे सिंचाई योजना | ७,०९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५७८ शिरकट्टा कुलो सिंचाई योजना | १०,३८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५८ देउमाई सिंचाई योजना | १५,९० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५९ घट्टे गोरेडाँडा सिंचाई योजना | ११,८२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६० साप्जुङ पुङफुङ खोला सिंचाई योजना | ९,५४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६१ सुके खोला सिंचाई योजना | १२,३० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६२ घट्टेखोला सिसुवा सिंचाई योजना | १३,५८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६९५ ल्यावखोला मुहान बाई नं ६,७ वारुङ सिंचाई योजना | ९,१९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१९ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ८,८७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१८ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०११०५ माई नगरपालिका | | ६५,३६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६०२ लेवाखोला ढोडेनी पुछार सिंचाई योजना | ५,२८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६०३ जुवाली कार्कीटार बेशी सिंचाई योजना | ३,११ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६०४ गरुवा मादले माझवारी चाउरीवारी सिंचाई योजना | ८,४६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६०५ माई धोद्रेबेशी सिंचाई योजना | १०,९६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६९ माईखोला तमाखे सिंचाई योजना | ५,२२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७० टाङटिङ मुहान कुम्बीटार साहीसुरे सिंचाई योजना | ८,१५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७१ लोदिया माई सिंचाई योजना | १४,८५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.२० लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ८,१० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१९ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|---|----------------|
| ६०१०११०६ सूर्योदय नगरपालिका | | ७,६८,९२ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.४.२२.१ चिया परीक्षण तथा प्रवर्द्धन केन्द्र निर्माण | ७,००,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५८१ गुप्ती अम्बी खोला सिंचाइ योजना | ४,५५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५८२ सुन्दरवेशी सिंचाइ योजना | २,६५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५८३ सुदुङ मुहान आरिदाइटोल सिंचाइ योजना | ७,२० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५८४ केराबारी सिंचाइ योजना | ८,७९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५८५ श्रीखोला खत्री थरीगाउँ सिंचाइ योजना | ५,३२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५८६ कालीखोला सिंचाइ योजना | ४,९९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६९० कट्याड खोला सिंचाइ योजना | ५,७२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.९८ अर्धेरी जिमीखौद भुतेनी सिंचाइ योजना | १०,६७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.२२ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.३ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १०,८० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.२० बालबिवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय | २.७.२.२.१३ सुर्योदय नगरपालिका-१३ खानी भन्ज्याङमा स्वास्थ्य सेवा विस्तार | ७,०० |
| ६०१०१३१६ चुलाचुली गाउँपालिका | | ७,५१ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.२३ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.४ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ६,२८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.२१ बालबिवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ६०१०१३१७ फाकफोकथुम गाउँपालिका | | ७,३२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.२४ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.५ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ६,०९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.२२ बालबिवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ६०१०१३१८ माईजोगमाई गाउँपालिका | | १,२६,२५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२ सावा खोला सिंचाइ निर्माण | १३,४२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५९७ सोयाखोला २ नं कुलो सिंचाइ योजना | १४,८६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५९८ हुंगेखोला भण्डारी हुँदै थापागाउँ सिंचाइ योजना | ७,३९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५९९ भुतेखोला चावाखोला सिंचाइ योजना | १९,७६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६०० घलेखोला भाडबारी नौलेडाँडा कलसिंह सिंचाइ योजना | १०,८७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६०१ सुर्केखोला (निरौलागाउँ, कम्बरगाउँ, रसाइलीगाउँ, तामागाउँ) सिंचाइ योजना | १०,८८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६५७ मलुखोला सिस्ने सोमबारे सिंचाइ योजना | ७,२० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७१३ मलेखोला सिंचाइ योजना | ९,३९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७३ बाङ्गे केजाले हुँदै खमारे बैसी सिंचाइ योजना | ३,८६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७४ सोयाड खोला १ नं कुलो सिंचाइ योजना | १६,७४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७५ मलुखोला चौबिसे आमबोटे सिंचाइ योजना | ४,५३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.२५ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.६ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ६,१२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.२३ बालबिवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ६०१०१३१९ माइसेवुङ गाउँपालिका | | १,१३,८३ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|----------------|
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६०६ नागदह सवाखोला सिंचाई योजना | ६,७५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६०७ मेवाखोला दुम्से सिंचाई योजना | २,६५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६०८ आहाले दोभान साजवोटे सातविसे सिंचाई योजना | ७,६० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६०९ गैरीखोला सिंचाई योजना | ३,७६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६१० बतहा सिरिसे सिंचाई योजना | ३,१८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६११ अमले सिंचाई योजना | ५,६९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६१२ चिउरीवोटे सिंचाई योजना | १४,७७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६१३ सातविसे सिंचाई योजना | ७,४४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६१४ कृषि कुलो सिंचाई योजना | ७,९३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६५६ फेवा सिंचाई योजना | १०,१६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७६ हाडमायक सिंचाई योजना | १३,८६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७७ मुल कुलो सिंचाई योजना | १४,८५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.८० कटहरे सिंचाई योजना | ७,९७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.२६ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.७ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ५,९९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.२४ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ६०१०१३२० रोड गाउँपालिका | | १,०३,८९ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.४.१२.४ मैरि विकास कार्यक्रम | ५०,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५९० टिमाई ढोडेनी सिंचाई योजना | २,६५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५९१ गोयाड बागदले सिंचाई योजना | ४,७७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५९२ सिरिसे टाडटिड खोला पारी सिंचाई योजना | ३,१८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५९३ विलन्दे सिंचाई योजना | ९,०१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५९४ तिमाइ तितुङगे सिंचाई योजना | ५,३० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५९५ भुतेखोला कटहरे सिंचाई योजना | ३,७१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५९६ बगैँचा कटहरे तिलहरे सिंचाई योजना (लिपट) | ९,०१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.८४ तल्लो पाखागाउँ सिंचाई योजना | ८,९६ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.२७ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.८ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ६,०७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.२५ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ६०१०१३२१ सन्दकपुर गाउँपालिका | | १,१५,२९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५८७ सानीमाई आलिङडाँडा चुकडाल सिंचाई योजना | ६,८९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५८८ बाँदरे टारसिंह सिंचाई योजना | ६,९२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५८९ नयाँ कुलो सिंचाई योजना | १२,८४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.८६ केराबारी लसुने बिचगाउँ सिंचाई योजना | ४,७६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.८७ भोटेनी दह दाडगसे माईटार सिंचाई योजना | ६,५६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.८८ ओतामे सिंचाई योजना | १०,५० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.८९ ठाडेखोला चुरेघाँटी सिंचाई योजना | ६,३१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.९० चैते आलुवारी सिंचाई योजना | ६,६४ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|---|----------------|
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.९१ ढुङगा हान्ने सिंचाइ योजना | ११,१२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.९२ भोटे खोल्सी सिंचाइ योजना | ८,५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.२८ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.९ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ६,०२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.२६ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.५.१ स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम | २,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.७ स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान | ५,०० |
| ३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय | २.७.२२.२० मातृ स्वास्थ्य चौकी सन्दकपुर-४ भवन निर्माण | २०,०० |
| ०४ संखुवासभा | | १,७५,५४ |
| ८०१०१११५ खाँदवारी नगरपालिका | | २८,०६ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.२९ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.६० अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १८,८३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.२७ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.७५ खुल्ला व्यायामशाला निर्माण | ८,०० |
| ८०१०१११६ चैनपुर नगरपालिका | | २८,४६ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.३० लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.५९ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | २०,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.२८ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.५.११ स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम | २,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.६.३ स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान | ५,०० |
| ८०१०१११७ धर्मदेवी नगरपालिका | | १६,०८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.३१ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.६१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १४,८५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.२९ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१११८ पाँचखपन नगरपालिका | | १५,७९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.३२ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.६३ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १४,५६ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.३० बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१११९ मादी नगरपालिका | | २९,२० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.३३ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.६२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १२,९७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.३१ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय | २.७.२२.१० बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम (समुदायमा आधारित वृद्धि अनुगमन) | १५,०० |
| ८०१०१३२९ बिचिला गाउँपालिका | | ९,८९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.३४ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.६४ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ८,६६ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.३२ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३३० भोटखोला गाउँपालिका | | १२,२३ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|---|----------------|
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.३५ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.६८ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ११,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.३३ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३३१ मकालु गाउँपालिका | | १२,८६ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.३६ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.६६ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ११,६३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.३४ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३३२ सभापोखरी गाउँपालिका | | ११,३८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.३७ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.६५ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १०,१५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.३५ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३३३ सिलीचोड गाउँपालिका | | ११,५९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.३८ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.६७ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १०,३६ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.३६ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ०५ तेह्रथुम | | ३,४२,०२ |
| ८०१०११२० म्याङलुङ नगरपालिका | | १,४४,३२ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.६.२.१६ कियाचु कृषि सहकारी संस्थाले निर्माण गरेको कोल्ड स्टोरेज संचालन तथा व्यवस्थापन सहयोग | ६०,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५.४७ अम्फुवा खोला आकाशे कुलो सिंचाइ योजना | ७,२७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५.५१ कुल डाँडा कुलो सिंचाइ योजना | ७,७० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५.५३ धर्मे कुलो सिंचाइ योजना | १५,५८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५.५६ छर्छरे बस्नेत गाँउ कुलो सिंचाइ योजना | ६,५१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५.५८ च्याडवा कुलो सिंचाइ योजना | १०,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५.६० कापले कुलो सिंचाइ योजना | ३,६९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५.६३ गहूँवारी कुलो सिंचाइ योजना | ७,८३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६.४७ ताडमाया दलाने कुलो सिंचाइ योजना | १,१८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६.४८ पिडगुवा झाक्रिथान कुलो सिंचाइ योजना | २,६३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६.४९ लुन्द्रङ खोला इन्द्रेणी डाँडा कुलो सिंचाइ योजना | १,५४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६.५० सुन्तले कुलो सिंचाइ योजना | ३,१६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६.५१ शिवथाने कुलो सिंचाइ योजना | ८,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.३९ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.३७ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.७६ खुल्ला व्यायामशाला निर्माण | ८,०० |
| ८०१०११२१ लालीगुराँस नगरपालिका | | १२,०२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५.७० कात्तिके कुलो सिंचाइ योजना | २,७९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५.७१ छिपुवा खोला बाहुन डाँडा कुलो सिंचाइ योजना | ६,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६.५२ सुवेदी कुलो सिंचाइ योजना | २,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.४० लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|---|----------------|
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.३८ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३३४ आठराई गाउँपालिका | | ४६,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.४१ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.३९ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.१.२.१०० श्री शारदा मा.वि आठराई गा.पा. बाई नं ६ मा गाँउपालिका सँगको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण | २५,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.६५ कवर्डहल निर्माण, आठराई गा.पा. -६ | २०,०० |
| ८०१०१३३५ छथर गाउँपालिका | | ५५,७६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६१७ काउसे बढारे कुलो सिंचाइ योजना | २,९८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६१८ साकमा कुलो सिंचाइ योजना | १०,३१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६१९ रना रनाङगे कुलो सिंचाइ योजना | १३,६९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६२० सालबोटे कुलो सिंचाइ योजना | १०,१७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६२१ ताकमारे कुलो सिंचाइ योजना | ५,३८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६५४ काङगुती कुलो सिंचाइ योजना | ५,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.४२ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.४० बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.५.१२ स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम | २,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.६.४ स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान | ५,०० |
| ८०१०१३३६ फेदाप गाउँपालिका | | ३७,४४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६२४ लेगुवा खोला सोताङ गाँउ सदास्पु हुँदै काप्लाबुङ कुलो सिंचाइ योजना | ८,५९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६२६ लेगुवा खोला पैपुङ हुँदै शिरिसे बेशी कुलो सिंचाइ योजना | १२,३५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६२९ सुन्तले खोला मुहान देखी साक्छुवा बेशी कुलो सिंचाइ योजना, सिम्ले | ७,४६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६३१ लेगुवा खोला त्रिकेलुङ हुँदै सातभैया जाने कुलो सिंचाइ योजना, सम्दु | ७,९१ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.४३ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.४१ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३३७ मेन्छुयायेम गाउँपालिका | | ४६,२५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५७४ याक्सोरा कुलो सिंचाइ योजना | ८,१० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५७६ मेडखुवा ग्याम्लो कुलो सिंचाइ योजना | ८,३० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५७९ भोटेखोला लामबाले बारकाटेरो कुलो सिंचाइ योजना | १५,५८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५८० सदुवा खोला देखि सिरिसे फेदि कुलो सिंचाइ योजना | १०,०४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६५३ सुकें कुलो सिंचाइ योजना | ३,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.४४ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.४२ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ०६ धनकुटा | | ४,५३,०१ |
| ८०१०११२४ धनकुटा नगरपालिका | | ५८,३७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४२१ ओक्मालुङ कुलो सिंचाइ योजना | ७,२५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४२८ माझगाँउ कुलो सिंचाइ योजना | ५,८१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४३५ कैलेनी कुलो सिंचाइ योजना | २,७९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४३८ माननीय कुलो सिंचाइ योजना | ७,५७ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|----------------|
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४४० निवुवा खोला कुलो सिंचाइ योजना | २,६५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४४३ मन्दरा तिल्केचौर कुलो सिंचाइ योजना | ३,०८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.४५ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.५ मानवअधिकारका लागि महिला, एकल महिला समूह(WHR), प्रदेश नं १ धनुकुटा मार्फत क्षमता कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान | ६,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.४५ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १४,०९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.४३ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.७७ खुल्ला व्यायामशाला निर्माण | ८,०० |
| ८०१०११२५ पाखिवास नगरपालिका | | १,१३,३० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३०० दारे गौडा भण्डारी दलित टोल कुलो सिंचाइ योजना | ४,०८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३०१ सुब्बा कुलो सिंचाइ योजना | ४,७० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३०२ तुरुडो कुलो सिंचाइ योजना | १४,४८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३०३ मानीरुम्टी अम्बोटे कुलो सिंचाइ योजना | १०,६८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३०४ मुहाने खैरेनी कुलो सिंचाइ योजना | १५,९० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३०५ अट्चालिस कुलो सिंचाइ योजना | १२,७७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३०६ सोह मुरे कुलो सिंचाइ योजना | १०,४७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३०७ चौबोटे कुलो सिंचाइ योजना | ७,५१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३०८ धारे कुलो सिंचाइ योजना | ७,०१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५४ हुलाकी भत्यारे नयाँ कुलो सिंचाइ योजना | २,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६४४ नासपातिवारी कुलो सिंचाइ योजना | ७,४७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.४६ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.४६ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १४,९० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.४४ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०११२६ महालक्ष्मी नगरपालिका | | ९४,५३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२९५ आसे खोला अहाले मासवारी कुलो सिंचाइ योजना | ४,०९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२९६ लेगुवा खोला बेल्टार कुलो सिंचाइ योजना | १५,५८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२९७ महेन्द्र कुलो सिंचाइ योजना | १०,९७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२९८ सिकर कटेरी कुलो सिंचाइ योजना | १५,५८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२९९ चिनेटार कुलो सिंचाइ योजना | ८,६३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४४ पुछार कुलो सिंचाइ योजना | ४,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४६ माझ कुलो सिंचाइ योजना | ४,२० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६४१ लक्ष्मी ताकमारे कुलो सिंचाइ योजना | ३,०३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६४२ जनकल्याण सतही कुलो सिंचाइ योजना | ३,०१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६४३ पुरन्तिने चौतारा झरना कुलो सिंचाइ योजना | १,६५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.४७ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.४७ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १५,५६ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.४५ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.५.१० स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम | २,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.७.१ स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान | ५,०० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|----------------|
| ८०१०१३४५ शहदभूमि गाउँपालिका | | ४६,४९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५३० घंघरु बाहुनी खोला कुलो सिंचाइ योजना | ७,९४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५३४ अखुवाटार कुलो सिंचाइ योजना | १२,३९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५३८ दुम्कारे कुलो सिंचाइ योजना | ३,४२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५४२ च्याप्ला रैकरे कुलो सिंचाइ योजना | ३,९७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५४४ सानो चिन्नाहा कुलो सिंचाइ योजना | ६,१७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.४८ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.४९ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ११,३७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.४६ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३४६ चौविसे गाउँपालिका | | ४८,४४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४५२ नाम्फुवा खोला तिनदोभान ओजारे खैरनी सिंचाइ योजना | ९,१३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४५४ देवान कुलो सिंचाइ योजना | ३,७१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४५७ छरुवा सिस्ने कुलो सिंचाइ योजना | २,७५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४६१ ज्यामिरे कुलो सिंचाइ योजना | २,६५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४६४ भोटेखोला चुरे डौडा कुलो सिंचाइ योजना | ४,३८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४६७ छरुवा खोला हुँदै मासिमटार कुलो सिंचाइ योजना | ४,५६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४७० छरुवा खोला हुँदै लक्ष्मीटार कुलो सिंचाइ योजना | ५,२० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.४९ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.५१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १४,८३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.४७ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३४७ छथर जोरपाटी गाउँपालिका | | ७४,६० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३०९ गोविन्द टोल कुलो सिंचाइ योजना | ६,९८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३१० ओखावारी पिटाकोठे कुलो सिंचाइ योजना | ८,१० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३११ बहादुरे कुलो सिंचाइ योजना | ६,६८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३१२ मुल कुलो सिंचाइ योजना | ७,६२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३१३ नयाँ आम्बोटे कुलो सिंचाइ योजना | १५,९० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३१४ तेलियाटार कुलो सिंचाइ योजना | ३,६७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६४५ तिसमुरे कुलो सिंचाइ योजना | ४,१६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६४६ डुँडे कुलो सिंचाइ योजना | ७,५५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.५० लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.४८ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १२,७१ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.४८ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३४८ साँगुरीगढी गाउँपालिका | | १७,२८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.५१ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.५० अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १६,०५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.४९ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ०७ भोजपुर | | ६,०५,९६ |
| ८०१०११२२ भोजपुर नगरपालिका | | ७९,६२ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|----------------|
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२८० रचने कुलो सिंचाई योजना | ५,६० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२८१ कटहरे कुलो सिंचाई योजना | ७,९५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२८२ भाल्मा कुलो सिंचाई योजना | ९,०१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२८३ रमिते कुलो सिंचाई योजना | ९,४० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२८४ भेडिखोर कुलो सिंचाई योजना | ६,८९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२८५ असाङगे कुलो सिंचाई योजना | ३,७० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२८६ माम्लाखा कुलो सिंचाई योजना | १३,६६ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.५४ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.६९ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १४,१८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.५० बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.७८ खुल्ला व्यायामशाला निर्माण | ८,०० |
| ८०१०११२३ षडानन्द नगरपालिका | | १,५१,७८ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | २.७.१५.२ दिङला हाटवजारमा कृषि बजार निर्माण षडानन्द-४ | ३०,०० |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | २.७.१५.३ षडानन्द -४ मा चिलिङ सेन्टर स्थापना | १०,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२८९ नरकाउले कुलो सिंचाई योजना | ९,४० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२९० हर्बक कुलो सिंचाई योजना, साङपाङ | १५,९० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२९१ प्याक्ला खोला बुङगेवेशि कुलो सिंचाई योजना | २,९५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२९२ यमिङ बेशि कुलो सिंचाई योजना | ६,७५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.५३ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.७७ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | २०,५५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.५१ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.६६ बहुउद्देशीय कवर्डहल, षडानन्द ११ झ्याउँपोखरी | ४०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.६७ दिङला कवर्डहल मर्मत, षडानन्द नपा ४ भोजपुर | १५,०० |
| ८०१०१३३८ अरुण गाउँपालिका | | २५,२६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२८७ लागुवा खोला खुकुम्बु पुङ्गार विचारी खेत कुलो सिंचाई योजना | २,७१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२८८ पोखरी कुलो सिंचाई योजना | ९,४१ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.५५ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.७१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ११,९१ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.५२ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३३९ आमचोक गाउँपालिका | | १,६५,४० |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.६.२.१९ चिया प्रसोधन पूर्वाधार निर्माण | १,००,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.१० ठेसुवा खोला सिंचाई योजना | ६,५३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३१५ कावा खोला सिंचाई योजना | ७,५७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३१७ किनुवा सिंचाई योजना | ८,९८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३१८ छावा खोला सिंचाई योजना सेपिसासांग | ११,९४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३१९ सिचुवांग सिंचाई योजना छोङ्गा | ६,१६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.८ तोयम्पा सिंचाई योजना | ६,१९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.९ लसुने खोला सिंचाई योजना माझखानी | ३,८८ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|---|---|--------------|
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.५६ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.७० अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १२,९२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.५३ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ६०१०१३४० ट्याम्केमैयुड गाउँपालिका | | ६४,४१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२७५ खैडवा सरकारी कुलो सिंचाइ योजना | ७,७८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२७६ बुलुम्पा कुलो सिंचाइ योजना | ९,५६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२७७ खाडटाड कुलो गोगने सिंचाइ योजना | ६,९८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२७८ ओखरबोटे कुलो नागी सिंचाइ योजना | १२,८३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२७९ बैरीनी कुलो वैराड लेखर्क सिंचाइ योजना | ६,६८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.५७ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.७६ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १२,३५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.५४ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.५.१४ स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम | २,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.७.३ स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान | ५,०० |
| ६०१०१३४१ पौवादुङ्गा गाउँपालिका | | २८,३१ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.५८ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.७३ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १२,०८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.५५ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय | २.७.२२.९ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम (समुदायमा आधारित वृद्धि अनुगमन) | १५,०० |
| ६०१०१३४२ रामप्रसाद राई गाउँपालिका | | १३,९७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.५९ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.७४ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १२,७४ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.५६ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ६०१०१३४३ साल्पासिलिङ्गो गाउँपालिका | | २५,९६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२९३ भिरकुना लफसेफेदी गोथेबजार कुलो सिंचाइ योजना | ४,५३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२९४ खिसिमा खोला बुम्लिङ कुलो सिंचाइ योजना | १०,२२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.६० लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.७५ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ९,९८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.५७ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ६०१०१३४४ हतुवागढी गाउँपालिका | | ५१,२५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.१८ मचुवा सिंचाइ | ३,३० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.१९ फुकुवा खोला माइतेल कुलो सिंचाइ | ३,७५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३२० कावा आटाको कुलो सिंचाइ | ६,३६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३२१ मकुवा खोला कार्कीडाडा धनलाखे सिंचाइ | ५,१० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३२२ नावाला दोहोराङ्ग पित्ताम सिंचाइ | ८,५४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३२६ कावा कार्तिके सिंचाइ | ४,७७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३२९ पिखुवा कुलो सिंचाइ | ४,०७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.६१ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|---|----------------|
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.७२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १४.१३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.५८ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ०८ खोटाङ | | ४,७५,२७ |
| ८०१०११४० दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका | | १,००,१६ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | २.७.१५.४ कन्ये च्याउ श्रोत केन्द्र स्थापना | २५.०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४५५ दिखुवा खोला सिमखर्क सिंचाई कुलो खाम्खुवा | ५.३० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४५९ लप्से चुचेडुङ्गा कुलो मर्मत | ८.७६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४६२ मान्केथान सिंचाई कुलो | ३.९३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४६५ मंकेधर कुलो निर्माण योजना | २.७५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४६८ दम्दे चिप्ले डाँडा कुलो सिंचाई योजना | ३.७७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४७१ सार्की खोला मुहान सिंचाई कुलो | ४.६० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४७३ बगुवा दोभान सिंचाई योजना कादेल | ६.८६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४७६ खुदुखु खोला हुँदै टारी खेत सम्म सिंचाई योजना | ७.७० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७०९ राजकुलो सामातुड आहाले खेत सिंचाई योजना | ४.३४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७१० डुढे खोला सिंचाई योजना | २.७० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७११ जलजले नमूना साना सिंचाई योजना | १.९० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७१२ सरुवा जरुङ्गे सिंचाई योजना | ६.३२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.६२ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.५९ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.५.१३ स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम | २.०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.७.२ स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान | ५.०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.७९ खुल्ला व्यायामशाला निर्माण | ८.०० |
| ८०१०११४१ हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका | | १८,३७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४३२ भाडवेसी सिंचाई योजना | २.७८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४३३ सिम्ले खोला सिंचाई योजना | २.६७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४३४ आम्बोटे टूलो खेत सिंचाई योजना | २.७९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४३६ पाङ्ग्रे खोला (हजारे) मुहान लिलिमा दियाले सिंचाई योजना | ६.३२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७०५ पायम्मा लुत्रि खोला सिंचाई योजना । | १.७१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७०७ ब्याकु खोला सिंचाई योजना | ८७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.६३ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.६० बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३७० ऐसेलुखर्क गाउँपालिका | | ३८,०६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४८५ रातो छयाङ्गा अघेरी कुलो | ३.०७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४८६ तिप्सिने कुलो काभ्रे ज्यामिरे डडाउने माझिटर धुलपूर कुलो | १६.७३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४८७ सिस्नेरी कुलो काभ्रेखेत कुलो | ३.०३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४८८ कालीखोला खुलुङ सिंचाई कुलो | १४.०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.६४ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.६१ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|--------------|
| ६०१०१३७१ केपिलासगढी गाउँपालिका | | ६२,९५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४०१ तापखोला छ्याम्मा कुलो सिंचाइ योजना | २,६६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४०४ नोक्ति खोला तोमाने कुलो सिंचाइ योजना | २,६७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४०६ हतेवा सुम्पेडाँडा सिंचाइ योजना | ६,८४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४०७ लडखोला लम्सिखा कुलो सिंचाइ योजना | ९,५५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.६५ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.६२ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.६१ वाक्सिला कवर्डहेल, केपिलासगढी ४ खोटाड | ४०,०० |
| ६०१०१३७२ खोटेहाड गाउँपालिका | | ५२,०५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४१४ रचेवा साडमाचाखा चिउरीबोटे सिंचाइ योजना | ९,२७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४१५ ढाडेखोला नौला साना सिंचाइ योजना | ४,४७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४१७ महाभिर कुलो मर्मत सिंचाइ योजना | २,७४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४१९ बापाखोला खड्के कुलो सिंचाइ | ७,८१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४२० डिकेदुंगा हर्तुडछा सिंचाइ कुलो निर्माण | ८,६७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७०१ जुकेढाड कानेडाडा सिंचाइ योजना | ५,९९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७०२ बामराड खोला कुलो सिंचाइ योजना | १,८७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.६६ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.६३ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | २.४.१०.१ भाषा आधारभूत विद्यालय खोटेहाड गा पा खोटाड लाइ शैक्षिक सामग्री | १०,०० |
| ६०१०१३७३ जन्तेदुंगा गाउँपालिका | | २५,४४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४२२ दुमाखोला गरी कुटीटार सम्म सिंचाइ योजना | ४,६१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४२३ काभ्रे खोला मुहान सावा खोला भानुमति लामाखोला कुलो | ४,५८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४२५ रिष्टे खोला बात्रे खोला मुहान हुँदै सल्लेरी सम्म सिंचाइ योजना | २,८७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४२६ किवादान सिंचाइ कुलो मर्मत | २,७० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४३० रोमशुला खोला सिंचाइ कुलो निर्माण | ७,०२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७०३ लिकवा खोला सिंचाइ योजना | १,१३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७०४ लिंगटिगं खोला सिंचाइ योजना | १,३० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.६७ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.६४ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ६०१०१३७४ दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका | | ४०,८५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३२६ कावा कार्तिके सिंचाई | २,६६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४४६ ओडारे जगनटार सिंचाइ योजना | ४,०७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४४८ खरवा खोला मुहान भै साविक ७, ५, ४, १, ९ र ६ सिंचाइ योजना | १०,०९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४५० टुकुरे खोला सिमलबोटे सिंचाइ योजना | ७,९२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४५३ समखोला मुहान दिलैचि सम्म सिंचाइ योजना | १२,२२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७१६ भालुखोला सिंचाई योजना | २,६६ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.६८ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.६५ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|--------------|
| ८०१०१३७५ रावा वेसी गाउँपालिका | | ६९,२४ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | २.७.१५.१ पशुवधशाला निर्माण रावावेशी गा.पा.-६ हौचुर गिदे | २५,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४०८ विजौर खोला मुहान गरी चर्नाटे खेत सिंचाइ योजना | ३,१३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४१० ज्यामिरे खोला मुहान गरी सिमल पाखा सिंचाइ योजना | ७,२९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४११ दुब्रेखोला मुहान भइ कोले सिंचाइ योजना | ३,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४१२ दुब्रेखोला मुहान भई राउटार सिंचाइ योजना | ३,६७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४१३ दुब्रेखोला मुहान गरी दशमुरे सिंचाइ योजना | ३,७४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६९७ लोचा खोला मुहान गरि खैरेनि सिंचाई योजना । | १,८६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६९८ तारे भिर गिदे खोला फेदि सिंचाई योजना । | २,७५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६९९ खोटे खोला उर्लेनि सिंचाई योजना । | २,५७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.६९ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.६६ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय | २.७.२२.२१ सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई वडा नं.३ स्थापना | १५,०० |
| ८०१०१३७६ बराहपोखरी गाउँपालिका | | २२,३६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४७९ ओखेखोला भोर्लेनी सिंचाइ योजना | ३,१४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४८० तिनधारे खोला टोटके बेताल सिंचाइ योजना | ३,९० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४८१ धापखोलाबाट साजवोटेसम्म सिंचाइ योजना | २,७७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४८३ बराहखोला बाङ्गे खेत सिंचाइ योजना | २,८२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४८४ ठूलो रोका खोला मुहान गरी बालाम्बुङ सिंचाई योजना | ६,४६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.७०८ जुके खोला मुहान गरि खण्डपुर सिंचाई योजना | २,०४ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.७० लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.६७ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३७७ साकेला गाउँपालिका | | ४५,७९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३९७ सापदह सिंचाइ योजना पारुङ | ५,३४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३९८ हरम्पा साब्जु खोला सिंचाइ योजना डाडागाँउ | ८,४१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३९९ पेकुवा खोला सिंचाइ योजना | २,९१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४०० छागेखोला मुहान सिंचाइ योजना बाझे | ९,३७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६९२ बाडदुङ खोला पिडालुवारी सिंचाइ योजना | ९,८९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६९३ गार्गीदह राजकुलो सिंचाइ योजना | २,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६९४ कुनाखर्क चेकेपा सिंचाइ योजना | १,८९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६९६ हुपापु खोला सिंचाइ योजना | ४,७५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.७१ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.६८ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ०९ सोलुखुम्बु | | ५७,८४ |
| ८०१०११३९ सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका | | ४९,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.७२ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.६९ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.१.२.९९ श्री बृद्धाश्रम सेवा सदन, सोलुदुधकुण्ड न.पा वार्ड नं ४ सोलुखुम्बुमा ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण | २०,०० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|---|--|----------------|
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.७० योडस्टार व्याडमिन्टन क्वर्डहल सोलुदुधकुण्ड नपा | २०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.७३ खुल्ला व्यायामशाला निर्माण | ८,०० |
| ८०१०१३६३ खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.७३ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.७० बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३६४ माप्य दुधकोशी गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.७४ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.७१ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३६५ थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.७५ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.७२ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३६६ नेचासल्यान गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.७६ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.७३ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३६७ महाकुलुङ गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.७७ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.७४ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३६८ लिखुपिके गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.८० लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.७५ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३६९ सोताङ गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.८१ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.७६ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| १० ओखलढुंगा | | ४,६२,३७ |
| ८०१०११४६ सिद्धिचरण नगरपालिका | | १,०२,३६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३८७ सउरावोटे सिंचाई योजना | ४,५० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३८८ उत्तीसेखोला दोभान सिस्नेखोला चुपलुवेसी सिंचाई योजना | ६,९५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३८९ अघेरी नयाँ कुलो सिंचाई योजना | ७,०१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३९० सालिजबुक सिंचाई योजना | २,७१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३९१ दोलपु सिंचाई योजना | ७,४२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३९२ तल्लो दोलपु सिंचाई योजना | ९,३२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३९३ झागर सुरमा सिंचाई योजना | ९,३७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३९४ उबैंखोला गोगने भाडारे सिंचाई योजना | १३,५४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३९५ टुनिखोला हुलाक खेत सिंचाई योजना | १०,४४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३९६ टुनिखोला कामीखेत सिंचाई योजना | ३,२५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६८३ चारखु चाकले सिंचाई योजना | १,०७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६८४ गहते रुन्तीखेत सिंचाई योजना | १,१८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६८५ अघेरी खोला कोलेवेसी सिंचाई योजना | २,०४ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|--------------|
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६८६ डाँडा कटेरी सिंचाई योजना | १.०१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६८७ माथिल्लो धनमुडा सिंचाई योजना | १.१५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६८८ तीनघरे सिंचाई योजना | १.३८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६८९ देवीथान धारापानी सिंचाई योजना | २.१६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६९१ टारली कुलो सिंचाई योजना | १.६३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.८२ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.७७ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.५.२ स्थानीय तहहरुसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान | ५.०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.५.३ स्थानीय तहहरुसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम | २.०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.८० खुल्ला व्यायामशाला निर्माण | ८.०० |
| ८०१०१३८२ खिजीदेम्बा गाउँपालिका | | २२.९८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४४७ माने खोला माझगाउँ सिंचाई योजना | १०.६७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४४९ पेलुङखोला सान्चवारी सिंचाई योजना | ९.६६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५१५ पेलु खोला ठाडो बगर सिंचाई योजना | ६२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५१७ सालपु कालीदह सिंचाई योजना | ८० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.८३ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.७८ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३८३ चम्पादेवी गाउँपालिका | | ८१.१० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३५३ पुनखोला धारापानी सिंचाई योजना | २.९७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३५५ माकुवा खोला रातमाटे सिंचाई योजना | ३.०७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३५६ धोकखोला सिरुवानी सिंचाई योजना | ५.२४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३५८ भदौरे कातिके सिंचाई योजना | ७.१० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३६० धुसेनीटारी सिंचाई योजना | ५.४० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३६२ डुडे बेसी सिंचाई योजना | ५.४५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३६५ सिल्खु बेसी तल्लो मुहान भई जेठा बुढाको खेत सिंचाई योजना | ७.२४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३६७ मालतीखोला डाँडा पारी बाहुन डाँडा सिंचाई योजना | ७.२१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३६८ पुनखोला घाडसाड सिंचाई योजना | २.९७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३७० सिम्लेखोला मझुवा सिंचाई योजना | ३.१२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६६३ पातले खोला मुहान गरी मलायाघरी सिंचाई योजना | १.१६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६६४ नयाँ कुलो सिंचाई योजना | १.०७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६६५ दुम्से खोला फुलबारी माझगाउँ सिंचाई योजना | १.८४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६६६ चीलाउने खोला सिंचाई योजना | ५.३९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६६७ ढाड सिंचाई योजना | १.३९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६६८ धोवी खोला जुके सिंचाई योजना | १.६९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६६९ मुलखोला अलयादे सिंचाई विसंखे सिंचाई योजना | ३.४९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६७० खुदुकी खोला भुमेस्थान सिंचाई योजना | ९३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६७२ खानी खोला घर्ती गाउँ सिंचाई योजना | १०.१६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६७४ फेदी खोला अराले सिंचाई योजना | २.९८ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|--------------|
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.८४ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.७९ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३८४ विशंखुगढी गाउँपालिका | | ४६,२१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३१६ दियाले खोला ढुंगाना गाउँ सिंचाई योजना | ३,५० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३२३ खहरे खोला महाकाल बेसी सिंचाई योजना | ३,०६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३२४ विर्तीखोला डिहिखेत सिंचाई योजना | ४,७७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३२५ बाङ्गेखोला पौवा ज्यामिरे सिंचाई योजना | ६,०९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३२७ विर्तीखोला विकास सिंचाई योजना | ६,५२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३२८ सेरनाखोला टारी बेसी सिंचाई योजना | ५,८३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५३१ चाकले सिंचाई योजना | २,१० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५३३ खहरे खोला सिंचाई योजना | १,०५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५३६ तल्लो चापाबोटे सिंचाई योजना | ३,१५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५३९ बाङ्गेखोला बान्दे सिंचाई योजना | ६,०९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५४१ विर्ती खोला केराबारी सिंचाई योजना | १,४१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५४५ विर्ती खोला भारमे सिंचाई योजना | ६५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५४९ बाङ्गे खोला धगेरे बाहुनटार सिंचाई योजना | ७६ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.८५ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.८० बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३८५ मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका | | ३५,४२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४६९ मसार बतसे सिंचाई योजना | ४,६८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४७२ धुसेनीखोला सिम्ले बेसी सिंचाई योजना | ४,०८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४७४ पोलाम खेत सिंचाई योजना | ३,१३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४७५ भालुखोला सिंचाई योजना | २,८६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४७७ पिपाले सिंचाई योजना | ५,१४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४७८ च्यामलाङ डुस्का मासलो सिंचाई योजना | ३,२८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४८२ कोलबोटे सिंचाई योजना | ५,०८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५२५ सालघारी सिंचाई योजना | २,९३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५२७ बान्चरी सिंचाई योजना | २,०३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५२९ ठूलाखण्ड सिंचाई योजना | ९८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.८६ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.८१ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३८६ मोलुङ गाउँपालिका | | ३४,७१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४५१ ककनी खोला मुहान दुम्से सिंचाई योजना | ३,७० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४५६ जालुम जुल्दीखा सिंचाई योजना | ४,०३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४५८ डुडे सिम्लेखेत सिंचाई योजना | ५,१५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४६० फर्सी गैरा सिम्ले चिलाउने सिंचाई योजना | ३,४९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४६३ गैरीखेत सिंचाई योजना | ३,१७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४६६ बुङकाती चिउरीबोटे सिंचाई योजना | ५,७३ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|--------------|
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५१९ तल्लोटार दलित बस्ती सिंचाई योजना | २,१० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५२० गाउखोला कोलचौर दोभान सिंचाई योजना | १,२२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५२२ खाल्टे खोला फुयाल गाउँ घले डाँडा सिंचाई योजना | २,०२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५२३ साईटार धरोरनी सिंचाई योजना | २,६७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.८७ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.८२ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३८७ लिखु गाउँपालिका | | ७९,१५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३७२ लेतीखोला पिपल डाँडा सिंचाई योजना | ३,७७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३७४ घट्टेखोला मुहान चनौटे सिंचाई योजना | २,९७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३७६ मगरसेरा माझटार सिंचाई योजना | २,९९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३७८ साकाले तल्लो चिउरीवेटे सिंचाई योजना | ४,०८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३८० जरुवा खोला सिंचाई योजना | ४,९३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३८१ टिमुरे खोलसी नयाँटार सिंचाई योजना | ३,८८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३८३ पोकाली झरना दमाई डाँडा झगरिवारी सिंचाई योजना | १२,२२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३८४ साकालेखोला चीनटार सिंचाई योजना | २,९१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३८५ खहरेखोला खुदुर्की मझुवा सिंचाई योजना | १०,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३८६ भालुखोप डाँडाखर्क सिंचाई योजना | ४,३६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६७६ पावर हाउस ओखले वेसी सिंचाई योजना | २,१९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६७७ सेलेले बोलकाती सिंचाई योजना | २,८३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६७९ डुडे खोला खुदुर्की सिंचाई योजना | १,९० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६८० साकाले खोला मझुवा सिंचाई योजना | ६५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६८१ डुडे खोला माटे वेसी सिंचाई योजना | १,८८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६८२ सेतो पहिरो जामुनेटोल सिंचाई योजना | १,३६ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.८८ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.८३ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय | २.७.२२.८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम (समुदायमा आधारित वृद्धि अनुगमन) | १५,०० |
| ८०१०१३८८ सुनकोशी गाउँपालिका | | ६०,४४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३३० लप्से भुमस्थान सिंचाई योजना | १,२३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३३३ दोभान पाहरे खोला सिंचाई योजना | ५० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३३४ सोलुङ खोला वैरागे सिंचाई योजना | ३,६६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३३७ बान्द्रे दोभान मुहान गरी डाँडा गाउँ सिंचाई योजना | ९,३९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३३८ खोल्मे भस्मे मुहान कान्ले सिंचाई योजना | ३,२८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३३९ नरसिङ्ग मुहान ग्यालमो सिंचाई योजना | २,९१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३४१ बलौटे खोला मुहान अम्जोटे सिंचाई योजना | ७,५९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३४३ परानचे सिंचाई योजना | ६,१५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३४४ माटे खोला मुहान बलखु वेसी सिंचाई योजना | ३,५० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३४७ पारा खोला मुहान महावीर सिंचाई योजना | ५,८६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३४८ कातिके खोला मुहान मगर टोल सिंचाई योजना | ३,२८ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|---|----------------|
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३५० घट्ट खेत मुहान मगर टोल सिंचाई योजना | ३,०२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६५८ गौथली ढुंगा सिंचाई योजना | ३,५४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६५९ दिप्सीड खोला साखे डडुवा सिंचाई योजना | ७८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६६० टुलो खेत भुलकेटार सिंचाई योजना | १,९९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६६१ माटे खोला पोल्ड सिंचाई योजना | १,१४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.६६२ कुनाखेत तल्लो बाविया सिंचाई योजना | १,३९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.८९ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.८४ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ११ उदयपुर | | ३,६४,३५ |
| ८०१०११४२ कटारी नगरपालिका | | ४१,९६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२४८ तल्लो बरमझिया फाँट सिंचाई योजना | ६,६९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२५० सानो सिंचाइ योजना बुढा बुढी पाटने | ६,०० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२५१ माथिल्लो सिम्ले कुलो हात्तीमारे | २,२८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४०२ कालिखाडी बरमझिया सिंचाई योजना बरमझिया | ५,७८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४०३ माथिल्लो भतेरे कुलो योजना | ५,८८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४०५ विरुटार टारी कुलो योजना | ५,३३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४०९ छीपी खोला गार्पा + गैरा खरिबोट सिंचाई | ७,२३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५०५ हडैया साना सिंचाई आयोजना हडैया | ७४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५०७ सिगापुरे सिंचाइ कुलो | ८० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.९० लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.८५ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०११४३ चौदण्डीगढी नगरपालिका | | ४४,९४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३६१ सिराने कुलो सिंचाई योजना | ४,३५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३६३ बाईतुङ सिंचाई योजना | ७,५६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३६४ सुन्दरी खोला सिंचाई योजना | ८,३६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३६६ चालिसे सिंचाई योजना गंगटे | १२,५३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३६९ मल्ले खोला पँधेरो खोल्सी मुहानबाट सिद्धेस्वरि स्कुल जाने बाटो सम्म सिंचाई योजना | ४,९३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३७१ भुवन कार्की सिंचाई योजना तल्लो साझाबोटे | ५,९८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.९१ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.९१ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०११४४ त्रियुगा नगरपालिका | | १,०२,०७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२६९ चुनियाँ गरधने कुलो मर्मत डाँडापारि टोल | २,२६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४३७ सरस्वती खोला मुहान भै राजाबास तर्फ आउने कुलो | ५,७६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४३९ सरस्वती खोला मुहान भई पुल पूर्व राजाबास सिंचाई | ६,०१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४४१ सिद्धे तल्लो सिंचाई कुलो मर्मत | ७,२० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४४२ वेङ्ग रि बटारे गैरा सिंचाई कुलो मर्मत | ३,६३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४४४ अँधेरी करकुसे सिंचाई मर्मत छाम्लिंग | ८,४२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४४५ कुन्ते खोला कुलो मर्मत तथा निर्माण | ९,५६ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|---|--------------|
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१.१.२ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.३.८७ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.५९ उदयपुर बैरनी कवर्डहल निर्माण, त्रियुगा ८, उदयपुर | ४०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.६० निर्माणाधिन मजदुर सभा भवन तथा कभर्ड हल त्रियुगा न.पा.६ | १०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.७३ खुल्ला व्यायामशाला निर्माण | ८,०० |
| ८०१०११४५ बेलका नगरपालिका | | ६३,९४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२३६ मूल कुलो घुम्ने जहडा गिदेरी खोला मर्मत सिंचाई | ६,४८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२३८ मखवारी सिंचाइ मर्मत | १,०५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२३९ पाताल सिंचाइ मर्मत योजना | १,३७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३३५ घोषा तरि सिंचाई योजना | ६,३० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३३६ करमबोटे सिंचाई योजना | ६,३० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३४० डाडागाउँ सिंचाई योजना | ७,६६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३४२ जसोदा खोला रामपुर मूल कुलो मर्मत सिंचाई | ७,४७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३४५ कुलो बाज सिंचाई मर्मत योजना | ११,८७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३४६ मुर्ति खोला सिंचाई मर्मत योजना | ४,४८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४९० तिन खोप्रे कुलो सिंचाइ प्रणाली ज.उ.स | २७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४९२ बर्खे कुलो सिंचाइ योजना बगुन्द्रा खोला | १,०१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४९३ शिखरमाडी पुच्छार कुलो गिडेरी मर्मत सिंचाइ योजना | २० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४९६ सालघारी रातापानी सिंचाइ मर्मत योजना | ३० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१.१.२ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.१.९ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ७,९५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.३.८८ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३७८ उदयपुरगढी गाउँपालिका | | ४६,८२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२७० पौवा खोला मुहान गरि फलाटे तल्लो कुलो सिंचाइ योजना | ३,०७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२७२ धमिले खोला मुहान गरि भदौरे सिंचाइ योजना | २,८९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३४९ दुङ्गे खोला मुहान गरि सोली हुंगा सिंचाई | ७,४२ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३५१ अने मुलकुलो सिंचाई योजना | ५,८३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३५२ धमिले खोला मुहान गरि तल्लो बाहुनिटार थापा किक्ता आउने कुलो मर्मत | ३,९९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३५४ बडहरे खोला मुहान गरि पुजारिटार आउने कुलो मर्मत | ७,५६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३५७ माटे खोला मुहानगरि विरौटा तल्लो सिंचाई | ५,५० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३५९ तावा खोला सिमलखेत जरुवा कुलो | ४,३३ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४९८ वैजनाथ चिदीदह मुहान गरि गैया सिंचाइ योजना | ५,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१.४ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१.२ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३७९ ताप्ली गाउँपालिका | | २१,६७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३७३ टारि कुलो सिन्दुरेबेसी सिंचाई योजना | ४,८८ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३७५ घारी खोला मूल कुलो सिंचाई योजना | ४,१७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३७७ लाटी खोला मुहान सिंचाई योजना खानीडाडा | ४,०३ |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|---|----------------|
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३८२ कुबिन्डे खोला भैसेटार तल्लो छतिबने सिंचाई | ६,६६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५०० झाकी दह मुहान हुदै बर्ना खोला पुछार कुलो | ४० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५०२ भिन्ने कुलो मर्मत | ३० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.९५ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.८९ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३८० रौताहामाई गाउँपालिका | | ३५,०१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२५५ खारी देविथान सिंचाई योजना | २,४५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.२५७ कुमाई खोला चुहाबोटे सिस्नेरी | २,०५ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४१६ छागाखोप कुलो सिंचाई योजना | ७,३९ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४१८ तल्लो बेसी फाट सिंचाई योजना | ४,०७ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४२४ राकुली सिम्ले ज्यामिरे सिंचाई कुलो मर्मत योजना | ३,६६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४२७ तिनमुरे केदले हुदै सिसाबोटे सिंचाई | ३,५१ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४२९ रसुवा ढुङ्गे टाहारी आमबोटे सिंचाई | ५,५० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.४३१ खारी बढतरी सिंचाई योजना | ४,२६ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.५१३ कर्ने ल्होसे कुलो सिंचाई | ८९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.९६ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.८६ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३८१ लिम्बुङबुङ गाउँपालिका | | ७,९४ |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३३१ प्याखोला बकाइने कर्कुसे कुलो | ३,३० |
| ३१३ खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय | ११.४.१५.३३२ राकुला मासे कृषक समूह सिंचाई | ३,४१ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.९७ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.९० बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| १२ झापा | | ८,८८,६७ |
| ८०१०११०७ अर्जुनधारा नगरपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.९८ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१०४ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०११०८ कन्काई नगरपालिका | | १६,१८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.९९ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.१५ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ७,९५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१०१ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.५.८ स्थानीय तहहरुसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान | ५,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.५.९ स्थानीय तहहरुसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान | २,०० |
| ८०१०११०९ गौरादह नगरपालिका | | ७१,२३ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.६.२.१८ गौरादह न. पा. पडा नं ३ र ८ मा सिंचाईका लागि मोटर बोरिङ जडान आयोजना | ३०,०० |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.६.२.२१ गौरादह बडा न. ७ मा जैविक मल उत्पादनका लागि मेशिनरी उपकरण खरिद | २०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१०० लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१०२ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.६.१३.१ गौरादह क्याम्पसको निर्माण सम्पन्न गरी फर्निचरका व्यवस्थापन | २०,०० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--------------------------------------|---|----------------|
| ८०१०१११० दमक नगरपालिका | | २,८५,२३ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.४.२२.३ अर्गानिक बजार निर्माण | २,८५,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१०१ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१०५ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०११११ विर्तामोड नगरपालिका | | ६१,२३ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.६.२.१७ सिचाईका लागि मोटर बोरिङ जडान आयोजना | ५०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१०२ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१०३ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.१.२.८७ राजवंशी समाज विकासको सामुदायिक भवन निर्माण विर्तामोड न.पा ३ विर्ताबजार पश्चिम उत्तरमा | १०,०० |
| ८०१०१११२ भद्रपुर नगरपालिका | | ४९,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१०३ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.२ अपाङ्गता ग्राम खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र भद्रपुर झापालाई सञ्चालन अनुदान | १०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१०९ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.७३ खुल्ला व्यायामशाला निर्माण | ८,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.८२ विरेन्द्र मा.वि भद्रपुर झापाको सभाहल मर्मत तथा रँगरोगन | १०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | २.९.१३.१ मेची क्याम्पस भद्रपुरको लागि विद्यार्थी पढ्ने कक्षाकोठाको फर्निचर | २०,०० |
| ८०१०१११३ मेचीनगर नगरपालिका | | ११,२३ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.६.१.१ व्यवसायिक पशुपालनका लागि यन्त्र उपकरण खरिदमा सहयोग | १०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१०४ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१०७ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१११४ शिवसताक्षी नगरपालिका | | २,२६,२३ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.६.२.१७ सिचाईका लागि मोटर बोरिङ जडान आयोजना | १,००,०० |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | २.७.१५.८ खाद्यान्न सुकाउने ड्रायर खरिद तथा जडानमा सहयोग | १,००,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१०५ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१०४ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.६२ शिवगंज कवर्डहल निर्माण, शिवसताक्षी ६ झापा | २५,०० |
| ८०१०१३२२ कचनकवल गाउँपालिका | | ७,३२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१०६ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.१४ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ६,०९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१०६ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका | | ७२,३२ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.६.२.२० कागति प्रसोधन यन्त्र उपकरण तथा पूर्वधार निर्माण | ५०,०० |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.६.२.२२ कमल गाउँपालिका वडा न. १ ढयाङ्ग्रीमा कृषि उपज बजार निर्माण | १५,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१०७ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.१२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ६,०९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१०७ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३२४ गौरिगंज गाउँपालिका | | २६,२३ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.६.२.१७ सिचाईका लागि मोटर बोरिङ जडान आयोजना | २५,०० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|----------------|
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१०८ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१५ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३२५ झापा गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१०९ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१०६ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३२६ बाह्रदशी गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.११० लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१०८ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३२७ बुद्धशान्ति गाउँपालिका | | ५७,३२ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.६.१.१ व्यवसायिक पशुपालनका लागि यन्त्र उपकरण खरिदमा सहयोग | ३०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१११ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.१३ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ६,०९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१०३ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.१.२.१०१ श्री वि.पि उपकारकोष सामुदायिक भवन निर्माण, बुद्धशान्ती न.पा झापा | १०,०० |
| ३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय | २.७.२.२.१६ आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण बुद्धशान्ति-२ जयपुर | १०,०० |
| ८०१०१३२८ हल्दिबारी गाउँपालिका | | १,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.११२ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१०० बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| १३ मोरङ | | ८,१४,८८ |
| ८०१०१०११ विराटनगर महानगरपालिका | | १,३८,२४ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.११३ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१० अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई आवश्यक सहायक सामग्री उत्पादन, वितरण, फिजियोथेरापी सहयोगका लागि सि.वि.आर संस्था विराटनगरलाई अनुदान | १०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.११ सहयोगापेक्षी सडक मानव उद्धार, पुनर्स्थापना, उपचार तथा पुनर्भिलनका लागि मानव सेवा आश्रम विराटनगरलाई अनुदान | १५,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१३ राष्ट्रिय बहिरा महासंघ नेपाल, प्रदेश नं १ विराटनगरलाई सांकेतिक भाषा नयाँ शब्द संकलन सम्बन्धी तालिम सञ्चालन अनुदान | ३,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१४ स्थानीय तहको साझेदारीमा विराट सेवा आश्रम, विराटनगर-१० लाई भवन निर्माण अनुदान | २५,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१७ बालसुधार गृह विराटनगरमा रहेका बालकहरूका लागि सीप विकास तालिम | ५,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१८ राष्ट्रसेवक ज्येष्ठ नागरिक समाज विराटनगरलाई कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान | ३,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.३९ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ६३,०१ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१०९ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.९ बालबालिका आपतकालीन (उद्धार, उपचार, पुनर्स्थापना) संरक्षणका लागि बाल हेलपलाईन १०९८, विराटनगरलाई अनुदान | ५,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२.२.७३ खुल्ला व्यायामशाला निर्माण | ८,०० |
| ८०१०११३१ उर्लाबारी नगरपालिका | | ४०,२० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.११४ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.३२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १३,९७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१२० बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.१.२.८६ सुनपकुवा माध्यमिक विद्यालय उर्लाबारी नपा मंलबारे भवन धप | २५,०० |
| ८०१०११३२ पथरी शनिचरे नगरपालिका | | ६७,२६ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.६.२.४ कृषि बजार निर्माण | ५०,०० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|---|----------------|
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.११५ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.३३ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १६,०३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.११३ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०११३३ बेलवारी नगरपालिका | | १८,३७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.११६ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.३४ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १७,१४ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.११४ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०११३४ रंगेली नगरपालिका | | २,८५,७३ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.४.२२.२ कोल्ड स्टोर निर्माण | १,५०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.११७ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.३७ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १३,१६ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१२१ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय | २.७.२२.५ रंगेली अस्पतालको भवन निर्माण | १,००,०० |
| ३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय | २.७.२२.६ रंगेली अस्पतालमा दन्त तथा मुख स्वास्थ्य सेवा विस्तार | ६,३४ |
| ३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय | २.७.२२.७ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम (समुदायमा आधारित वृद्धि अनुगमन) | १५,०० |
| ८०१०११३५ रतुवामाई नगरपालिका | | ६६,८५ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | २.७.१५.७ रतुवामाई न. पा. वडा नं १, २ र ५ मा सिचाईका लागि मोटर बोरिङ जडान आयोजना | १०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.११८ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.४० अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १५,६२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.११५ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.८ रतुवामाई नगरपालिकामार्फत पूर्ण अशक्त भएका परिवारको स्याहार संरक्षणको लागि अनुदान | ५,०० |
| ३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय | २.७.२२.१२ इटहरा स्वास्थ्य चौकीलाई सेवा सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरणका लागि पुँजीगत अनुदान रतुवामाई-९ | २०,०० |
| ३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय | २.७.२२.१४ आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र रतुवामाई-८ को स्वास्थ्य सेवा सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद | १५,०० |
| ८०१०११३६ लेटाङ नगरपालिका | | ९,१८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.११९ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.१८ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ७,९५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१२२ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०११३७ सुनवर्षी नगरपालिका | | १५,९७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१२० लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.३८ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १४,७४ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.११० बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०११३८ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका | | २९,०५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१२१ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.३१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १७,८२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१२३ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | २.४.९.१ नयाँ वृन्दावन गौशालामा धार्मिक पुस्तकालय निर्माण सुन्दरहरैँचा ५ मोरङ | १०,०० |
| ८०१०१३५५ कटहरी गाउँपालिका | | ३२,७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१२२ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|---------------------------------------|--|----------------|
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.४४ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ११,५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१०८ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय | २.७.२.२.१९ स्वास्थ्य चौकी कटहरी -४ भवन निर्माण | २०,०० |
| ८०१०१३५६ कानेपोखरी गाउँपालिका | | ७,६२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१२३ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.१६ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ६,३९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.११७ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३५७ केराबारी गाउँपालिका | | १३,९५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१२४ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.३६ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १२,७२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१११ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३५८ ग्रामथान गाउँपालिका | | २४,३२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१२५ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.१७ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ६,०९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१२४ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.५.४ स्थानीय तहहरुसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम | २,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.६.१ स्थानीय तहहरुसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान | ५,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | ११.४.२२.८१ राधालक्ष्मी बृद्ध चौतारी निर्माण ग्रामथान गा.पा ७ मोरङ | १०,०० |
| ८०१०१३५९ जहदा गाउँपालिका | | १३,४२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१२६ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.४३ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १२,१९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.११६ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३६० धनपालथान गाउँपालिका | | १३,३४ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१२७ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.४२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १२,११ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.११२ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३६१ बुढीगंगा गाउँपालिका | | २७,४० |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | २.७.१५.५ बुढीगंगा वडा नं १ देखि ६ सम्म सिचाईका लागि मोटर वोरिङ जडान आयोजना | १५,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१२८ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.४१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ११,१७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.११९ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३६२ भिक्लाजुङ गाउँपालिका | | ११,२५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१२९ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.३५ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १०,०२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.११८ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| १४ सुनसरी | | ६,६७,१३ |
| ८०१०१०३१ इटहरी उप-महानगरपालिका | | २,९५,५२ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | ११.६.२.२३ कृषि बजार निर्माण इटहरी वडा नं. २० | ३०,०० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--------------------------------------|--|----------------|
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१३० लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.६ बेसहारा, असाहाय तथा संरक्षण बिहिन महिलाहरूको उद्धार, पुनर्स्थापना, तथा पुनर्मिलनका लागि मायाघर इटहरीलाई अनुदान | ५,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.२० अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ३४,२९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१३३ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.१.१.२.८५ शहिद आवासिय विद्यालय इटहरी उप.म.न.पा हौंसपोसा मा भवन निर्माण | १,००,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.१.४.२२.६८ ए.पी.एफ. कवर्डहल, प्रदेश नं १, इटहरी | २०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.१.४.२२.६९ शान्तिनगर कवर्डहल निर्माण, इटहरी २ सुनसरी | २०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.१.४.२२.७१ इटहरी रंगशालामा flood light निर्माण | ७५,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.१.४.२२.८९ इटहरी रंगशाला किराया आर्चरी क्लब कवर्ड हल निर्माण सुधार | १०,०० |
| ८०१०१०३२ धरान उप-महानगरपालिका | | ४९,२३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१३१ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.२१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ४१,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१२७ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.५.५ स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान | ५,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.५.६ स्थानीय तहहरूसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम | २,०० |
| ८०१०११२७ इनरुवा नगरपालिका | | २३,९४ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१३२ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.२७ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १४,७१ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१३२ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.१.४.२२.७३ खुल्ला व्यायामशाला निर्माण | ८,०० |
| ८०१०११२८ दुहवी नगरपालिका | | १५,८१ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१३३ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.२३ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १४,५८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१२९ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०११२९ बराह नगरपालिका | | ६१,२३ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | २.७.१५.६ बराह न. पा बडा नं १ देखि ६ सम्म सिचाईका लागि मोटर बोरिङ्ग जडान आयोजना | १०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१३४ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.१० अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१३० बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय | २.७.२२.१८ स्वास्थ्य चौकी बराहक्षेत्र-३ देविथान भवन निर्माण | ४०,०० |
| ८०१०११३० रामधुनी नगरपालिका | | १,३०,९२ |
| ३१२ कृषि मन्त्रालय | १.१.४.१.९८ कृषि बजार निर्माण (ढेरी गाँउ / बक्लौरी /ढुम्राह) | ६०,०० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१३५ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.२२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १४,६९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१३६ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.१.४.२१.२० थारु बाबा पोखरी खेल मैदान निर्माण रामधुनी ६ | १५,०० |
| ३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय | २.७.२२.१५ ढुम्राहा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण रामधुनी न.पा. वार्ड न.८ | ४०,०० |
| ८०१०१३४९ कोशी गाउँपालिका | | १३,३० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|--------------|
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१.३६ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.२.२४ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १२,०७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१.२८ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३५० गढी गाउँपालिका | | २६,६७ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१.३७ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.२.२५ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १०,४४ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१.३१ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय | २.७.२२.११ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम (समुदायमा आधारित वृद्धि अनुगमन) | १५,०० |
| ८०१०१३५१ देवानगञ्ज गाउँपालिका | | १३,३१ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१.३८ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.२.३० अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १२,०८ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१.२६ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३५२ बर्जु गाउँपालिका | | १०,९६ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१.३९ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.२.२९ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ९,७३ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१.२५ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३५३ भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका | | १२,४५ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१.४० लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.२.२६ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | ११,२२ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१.३४ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |
| ८०१०१३५४ हरिनगर गाउँपालिका | | १३,७९ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.१.१.४१ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | ५० |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.२.२.२८ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | १२,५६ |
| ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय | १.३.५.३.१.३५ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम | ७३ |

समपुरक अनुदान

(रु.हजारमा)

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|----------------|
| ०१ ताप्लेजुङ | | ९,००,०० |
| ८०१०११०१ फुङलिङ नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१६० निगिजुङ-मेल्लुङ-नाङगे बरडाँडा थाङने दोभान सडक निर्माण | १,००,०० |
| ८०१०१३०१ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१५८ गाईथुना देखि देउराली सम्म जाने बाटो । | १,००,०० |
| ८०१०१३०२ फक्ताङलुङ गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१५९ खेवेङ्ग टौवा सिँचा सडक मर्मत फक्ताङलुङ ३ | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२१.१० आहालेटार खेल मैदान निर्माण फक्ताङलुङ २ खेजेनिम | ५०,०० |
| ८०१०१३०३ भिक्वाखोला गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२१.११ गाउँपालिका कबडहल निर्माण योजना, भिक्वाखोला वडा नं. ०४ -ताप्लेजुङ | १,००,०० |
| ८०१०१३०४ मेरिङदेन गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.८८ गाँउ कार्यपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण | १,००,०० |
| ८०१०१३०५ मैवाखोला गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.८९ जनकल्याण मा.वि. तेल्लाजुङ भवन निर्माण मैवाखोला- १ | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.९० महेन्द्र मा.वि. भवन निर्माण मैवाखोला गा.पा. वडा नं. ६ | ५०,०० |
| ८०१०१३०६ पाथिभरा याङ्वरक गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.१ यमासेन-तारेभिर-केरावारी-सुनुवार गोलाई-सिम्बेवा-धुम्मे-तिरिङ्गे सडकखण्डलाई स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ८०१०१३०७ सिदिङ्वा गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.३.२३ धारा नेपाले मोटरवाटो र सिदिङ्वाधाम पर्यटन पूर्वाधार निर्माण | १,००,०० |
| ८०१०१३०८ सिरीजङ्गा गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.२ सिरीजङ्गा ४ तेल्लोकको माछापोखरी देखी फुन्दूवासम्मको सडक स्तरउन्नती आयोजना | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.३ गाउँपालिकाको केन्द्रदेखी सिन्धुपु भङ्गाड, सिकैचा हुँदै फावाखोलासम्मको सडक स्तरोन्नती आयोजना | ५०,०० |
| ०२ पाँचथर | | ८,००,०० |
| ८०१०११०२ फिदिम नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१०० वडा कार्यालय सम्म पक्की सडक निर्माण वडा नं. २ र ५ | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१६५ वडा नं. ३ र ११ वडा कार्यालयमा प्रवेस मार्ग निर्माण | ५०,०० |
| ८०१०१३०९ कुम्मायक गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.९२ श्री सिद्ध सरस्वती मा.वि. ८ कोठे भवन निर्माण, कुम्मायक-२ | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.९३ श्री सिद्ध मा.वि. ८ कोठे भवन निर्माण, कुम्मायक-४ | ५०,०० |
| ८०१०१३१० तुम्बेवा गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१६१ तुम्बेवा रिङरोडके निर्माण तथा स्तरउन्नती | १,००,०० |
| ८०१०१३११ फालेलुङ गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१६२ बलासे-वरभङ्गाड-बुढियाथाम मोटरवाटो स्तरोन्नति | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१६३ चरिभङ्गाड-जिमाहा-कुनागाउँ-सडक स्तरोन्नती | ५०,०० |
| ८०१०१३१२ फाल्गुनन्द गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१६४ गेलीभञ्ज्याङ चिलीङदिन फाक्तेप आडसाराङ मेहेल्बोटे (फाक्तेप - कोल्बुङ - आडसाराङ) खण्ड मोटर वाटो स्तरउन्नती | १,००,०० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|---------------------------------------|--|-----------------|
| ६०१०१३१३ मिक्लाजुड गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.४ रवि आरुघोटे मोटरबाटो स्तरोन्नति | १,००,०० |
| ६०१०१३१४ याङवरक गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.९१ याङवरक गाउँपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण योजना | १,००,०० |
| ६०१०१३१५ हिलिहाड गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२१.१२ जय भवानी आ. वि. खेल मैदान निर्माण (ल्याण्ड स्केपिङ र फेन्सिङ कार्यको लागि) | १,००,०० |
| ०३ इलाम | | १०,००,०० |
| ६०१०११०३ ईलाम नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२१.१३ माइ भगवती रंगशाला निर्माण | १,००,०० |
| ६०१०११०४ देउमाई नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१६.३१ देउमाई खानेपनी आयोजना | ६०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.१४ कृषि तथा पशु बजार पहुच मार्ग विस्तार तथा ल्याण्ड स्केपिङ | ४०,०० |
| ६०१०११०५ माई नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१५.७१७ लोदिया मुहान देखि मुसेखोला ठूलो कुलो निर्माण | ६०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.७.२५ धोवि खोला कल्भर्ट निर्माण | ४०,०० |
| ६०१०११०६ सुर्खेदय नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.१७ तकपत-अम्बिटार सडक स्तरोन्नति | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.१८ फिक्कल गुम्बापथ मलिन जुरेभङ्गाङ्ग सडक स्तरोन्नति | ५०,०० |
| ६०१०१३१६ चुलाचुली गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.१५ हिमाली मार्ग सडक कालोपत्रे निरन्तरता(चुलाचुली-२, ईलाम) | ६०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.१६ किराँत चोक नया गेट हुँदै सयपत्री चोक जाने सडक बाटो कालोपत्रे(चुलाचुली-४, ईलाम) | ४०,०० |
| ६०१०१३१७ फाकफोकथुम गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.५ आमचोक रातमाटे कन्सिस्टिष्ट सासिन पुच्छारउ हुँदै दोकानडाडाँ जाने बाटो स्तरोन्नति | १,००,०० |
| ६०१०१३१८ माईजेगमाई गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.६ स्यालढुङ्गा सरस्वती मा वि सोमगोलाई हर्षा पाखा ब्रममाया गोलाई कृष्ण गोलाई पिङ गोलाई हुँदै अर्चले पुल सडक | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.७ नयाँबजार प्याङ पञ्चमि इडला सडक स्तरोन्नति | ६०,०० |
| ६०१०१३१९ माइसेबुङ गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.८ गजुरमुखिधाम तोभाङ अगौटेबारी अङ्कर सडक (अङ्कर दहगाउँ साङरेम खण्ड र तामाखोला चिहानडाँडा भोटेडाँडा सडक खण्ड) | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.९ मनिपुर लामिटार सडक | ६०,०० |
| ६०१०१३२० रोङ गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.१० हकटे-दैले-जोबारी-कुवापानी-लिम्बुगाउँ-पाखागाउँ-लामिटार-सेङलेडटार सडक | ६०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.११ हासपोखरी-मझुवा-सारुपाखा-मुर्चुङ्गे-नाखोपा-वेसीबजार सडक | ४०,०० |
| ६०१०१३२१ सन्दकपुर गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.१२ देउराली माईपातल जितपाले टेकेगोलाई राम खर्क सडक। | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.१३ कृष्णभीर जमुना जौबारी सडक । | ६०,०० |
| ०४ संखुवासभा | | १,००,०० |
| ६०१०१११५ खाँदवारी नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२१.१४ कवर्डहल निर्माण खा.न.पा.१ | १,००,०० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|---------------------------------------|--|----------------|
| ८०१०१११६ चैनपुर नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.२२ पोखरी मयम थाम पोखरी सडक निर्माण । | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.२३ चैनपुर रातमाटे बर्रे मावादीन सडक निर्माण | ५०,०० |
| ८०१०१११७ धर्मदेवी नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.९७ यलम्बर पार्क निर्माण । | १,००,०० |
| ८०१०१११८ पाँचखपन नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.२४ पाँचखपन ६ वाना देखि बडा नं. ३ सिभुवा हुँदै बडा नं. २ टाइगर चोक जाने सडक स्तरोन्नती | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.२५ पाँचखपन बडा नं.७-८-९ भौसीचोक देखि चुङ्खुरुङ्ग याङ्गसिजुङ्ग भालुखोप श्रीनागी सडक स्तरउन्नती। | ५०,०० |
| ८०१०१११९ मादी नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | २.७.२६.१ कृष्ण प्रणामी मन्दिर र पार्क | १,००,०० |
| ८०१०१३२९ त्रिचिला गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.१९ त्रिचिला डेवा बजार सडक स्तरउन्नती | १,००,०० |
| ८०१०१३३१ मकालु गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.२० डाडाँगाउँ देखि आम्सुवा खोला सम्म जोडिने सडक स्तरउन्नती गर्ने | ६०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.२१ मकालु गाउँपालिका नुम बजार सडक ढलान गर्ने | ४०,०० |
| ८०१०१३३२ सभापोखरी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१२० डके - ब्राह्मिसे सडक कालोपत्रे (पिच) | १,००,०० |
| ८०१०१३३३ सिलीचोड गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.९६ सिसुवाखोला स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण योजना | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.७.२८ सिसुवाखोला सडक मोटरवल पुल (साझेदारी) | ५०,०० |
| ०५ तेह्रथुम | | ६,००,०० |
| ८०१०११२० म्याङलुङ नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.९८ जिरिखिम्ती बहुमुखि क्याम्पस भवन निर्माण | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.२६ म्याङलुङ्ग चक्रपथ निर्माण | ५०,०० |
| ८०१०११२१ लालीगुराँस नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१६६ मंगलबारे - सरस्वती टोल - बरबोटे - गैरी पिपलडाँडा - सेकेन्टार - तामाङ टोल - रोटेपिड सडक स्तरोन्नती | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१६७ तेजेन्द्र चोक - रातमाटे - तिलिङटार सडक स्तरोन्नती | ५०,०० |
| ८०१०१३३४ आठराई गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.३.२४ टूटेबर विजैरे तमोरनदी मोटरबाटो स्तरोन्नती आठराई - ३ | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.३.२५ सुपारे चौतारा भञ्ज्याङ हुँदै सरस्वती आ.वि. होडाबझे प्यागे हुँदै तमोर जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती आठराई -५ | ५०,०० |
| ८०१०१३३५ छथर गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.२७ शुक्रबारे हाक्पारा घाट सडक स्तरोन्नती योजना | १,००,०० |
| ८०१०१३३६ फेदाप गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१६.३२ मार्सेटार आसपास खानेपानि | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.२८ सेपनीबर टारगाउँ सिम्रा सडक स्तरउन्नती | ५०,०० |
| ८०१०१३३७ मेन्छयाथेम गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.२९ पावरहाउस मंगलबारे सडक | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.३० सिम्रा गुफा सडक मेन्छयाथेम १ को सिमानादेखि गुफासम्मको सडक | ५०,०० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|---|--|----------------|
| ०६ धनकुटा | | ५,००,०० |
| ८०१०११२४ धनकुटा नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१६८ गजुर होटल चियाबगान सडक | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.३८ विहिवारे हटिया टोका दाहाल चौतारा सडक | ६०,०० |
| ८०१०११२५ पाखिबास नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.१०६ कन्स्ट्रक्सन अफ भुल्केदेवी सुहान सिमसार पार्क एण्ड कन्जरभेसन वर्क्स | १,००,०० |
| ८०१०११२६ महालक्ष्मी नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१६९ निरुरेटर सुलखर्क डाडाँगाउँ सडक योजना | १,००,०० |
| ८०१०१३४५ शहिदभूमि गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.३९ थलथले चाम्चा साफिट्टाटार सडक (अधिल्लो आ.व. कै निरन्तरता) | १,००,०० |
| ८०१०१३४६ चौविसे गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.४० राजारानी-मौनावुधुक-बोधे-हड्डसमोरङ्ग सडक स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ८०१०१३४७ छुधर जोरपाटी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.१०७ बहुसंस्कृतिक पार्क निर्माण ध्वजेडाँडा, जोरपाटी । | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.४१ चुलाचुली — ताम्लिङ्ग — तेलिया खोला सडक निर्माण । | ६०,०० |
| ८०१०१३४८ साँगुरीगढी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.४२ बिष्णुपादुका चौदीवजार रिम्बुङ्गटोल थाप्चुवा खयरबोटे सडक स्तरोन्नती | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.४३ डाँडावजार याक्चाना सडक स्तरोन्नती | ५०,०० |
| ०७ भोजपुर | | ९,००,०० |
| ८०१०११२२ भोजपुर नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.१०४ प्रशासनिक भवन तल्ला थप | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.३६ एलम्वर चोक - आम्तेक भोजपुर सडक | ५०,०० |
| ८०१०११२३ षडानन्द नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.१०५ षडानन्द सभा गृह | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.३७ दिङ्ला सालबोटे आरुबोटे झ्याँउपोखरी सडक स्तरोन्नती | ५०,०० |
| ८०१०१३३८ अरुण गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.३१ प्पाउली-याकू-भर्लाबोटे सडक स्तरोन्नति | १,००,०० |
| ८०१०१३३९ आमचोक गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१६.३३ एक घर एक धारा कार्यक्रम (हात्तिपाईले दोस्रो खानेपानी योजना) | १,००,०० |
| ८०१०१३४० ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.१०२ पर्यटन पूर्वाधार सुचना केन्द्र | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.३२ पाटीगाऊ केरावारी सडक स्तरउन्नती | ५०,०० |
| ८०१०१३४१ पौवादुङ्गा गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.३३ तिवारीभन्ज्याङ-मानेडाँडा-सानोदुम्मा अँधेरीघाट पन्नक्या कृषि सडक स्तरोन्नती | १,००,०० |
| ८०१०१३४२ रामप्रसाद राई गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.१०३ रामप्रसादराई गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण क्रमागत | १,००,०० |
| ८०१०१३४३ सान्पासिलिङ्गो गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.३.२६ मातेल फेदी जौवारी सान्पापोखरी सम्म मोटरबाटो निर्माण | ५०,०० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|---|-----------------|
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.३४ याङ्मा ओखरबोटे मोटरबाटो निर्माण | ५०,०० |
| ८०१०१३४४ हनुवागढी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.३५ सोया लुङथुङ पिप्ले ईन्ड्रेणी झरना मचुवाटार जोड्ने सडक स्तरोन्नति | १,००,०० |
| ०८ खोटाङ | | १०,००,०० |
| ८०१०११४० दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.११४ बालसेवा महिला तथा बालबालिका सामुदायिक भवन, दिक्तेल | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२२.८७ साकेला मिलेज पार्क, दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका-६, नेर्पा | ६०,०० |
| ८०१०११४१ हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२२.८५ सल्ले पोखरी | ६०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२२.८६ खोप्लेतीपा पार्क | ४०,०० |
| ८०१०१३७० ऐसेलुखर्क गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.५५ ऐसेलुखर्क माक्या रावाखोला सडक स्तरोन्नति (क्रमागत) | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.५६ देशारे चिन्ने महेधरी सडक स्तरोन्नति | ५०,०० |
| ८०१०१३७१ केपिलासगढी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.५३ सिसेली-ववु सडक | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.५४ बाक्सला-ससेधोर-कादेल-जालपा सडक | ५०,०० |
| ८०१०१३७२ खोटेहाड गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.५२ रसुवा पाचधारे सडक सरचना निर्माण | १,००,०० |
| ८०१०१३७३ जन्तेढुंगा गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.११३ चिस्यान केन्द्र भवन निर्माण | १,००,०० |
| ८०१०१३७४ दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१४४ विमानस्थल देखि दि.चु.गा.पा. १ याम्खा (तत्कालिन याम्खा गा.वि.स.) सम्म सडक कालोपत्रे (कालोपत्रे सडक) | १,००,०० |
| ८०१०१३७५ रावा वेसी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.५० विजुले चिउरीवास देखि भङ्गाड जुकेखोला सम्म सडक स्तरोन्नती योजना | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.५१ कुभिण्डे नुनथला सडक स्तरोन्नती योजना | ६०,०० |
| ८०१०१३७६ बराहपोखरी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.४९ धाप्लाङ-धर्तुङ-सिन्ताङ-बराहपोखरी सडक योजना | १,००,०० |
| ८०१०१३७७ साकेला गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.४८ कातिके - सोस्तुङ-रतन्छा-नैनेपाटी सडक स्तरोन्नति योजना | १,००,०० |
| ०९ सोलुखुम्बु | | ८,००,०० |
| ८०१०१३९ सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२२.८३ नयाँ बजार हाटबजार निर्माण | ६०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | २.३.१०.१ ज्वालामाई मन्दिरमा धर्मशाला,चौतारा, गजेव, सार्वजनिक शौचालय तथा विश्राम स्थल निर्माण | ४०,०० |
| ८०१०१३६३ खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१७६ डिमदोर्जी शेर्पा पर्यटन सडक स्तरोन्नति | १,००,०० |
| ८०१०१३६४ माप्य दुधकोशी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१६.३४ थानेखोला खानेपानी निर्माण | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | २.३.३.५ भोक खोला मोटरबल पुल निर्माण | ५०,०० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|---------------------------------------|--|---------|
| ८०१०१३६५ थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | २.७.२२.१७ दुधकोशी सामुदायीक अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन योजना | १,००,०० |
| ८०१०१३६६ नेचासल्यान गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२२.८४ फुके पर्यटन पूर्वाधार अन्तर्गत फुके जम्दी पार्क निर्माण | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.४७ फेदी दोदी खहरे नेचाविहारे सडक खण्डको फेदी दोदी सडक स्तरोन्नती | ६०,०० |
| ८०१०१३६७ महाकुलुङ गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | २.३.३.३ हुँगा खोला मोटेरेवल ब्रीज | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | २.३.३.४ भुवा खोला मोटेरेवल ब्रीज | ५०,०० |
| ८०१०१३६८ लिखुपिके गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१७५ किन्जा-सगरडाँडा-भक्राङ्गे-तामजुरा सडक | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.४६ लाममाने-डिमारे-छागाँ-सामसुङ भन्ज्याङ हुदै सोलुदुधकुण्ड न.पा. जाने सडक | ५०,०० |
| ८०१०१३६९ सोताङ गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२१.१७ कबर्ड हल निर्माण कार्य। | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | २.३.३.२ हुँगा खोला ट्रस ब्रिज निर्माण कार्य। | ६०,०० |
| १० ओखलढुंगा | | ८,००,०० |
| ८०१०११४६ सिद्धिचरण नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१९० पारादोभान-मिलनचोक-ओखरवोट- निशंखे हुदै तलुवा जाने सडक स्तरोन्नती | ६०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१९१ मिलनचोक-खाद्यगोदाम-जिल्ला प्रशासन -हुलाक डाँडा- साल्मे खोरीया-कृष्ण मन्दिर-रमाईलोडाँडा जाने सडक | ४०,०० |
| ८०१०१३८२ खिजीदेम्बा गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१८८ खिजीफलाटे-चर्नालु -हिले सडक | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१८९ चण्डेश्वरी- खिजीकाति -रावादोलु -भुसिया सडक | ५०,०० |
| ८०१०१३८३ चम्पादेवी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१८६ सुन्दरपुर भागे चित्रे आत्मारा हुदै फेदिगुठ सडक योजना | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१८७ सिल्खु राङ्चा टाउके हुदै फेदिगुठ सडक निर्माण | ६०,०० |
| ८०१०१३८४ विशंखुगढी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१८५ कालिमाटी-सेर्ना-खानिभङ्गाङ्ग सडक स्तरुन्ती योजना | १,००,०० |
| ८०१०१३८५ मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१६.३६ पंखु खोला मोली खानेपानी लिपिटड योजना(अधुरो) | ६०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१६.३७ दुधकोशी हिलेपानी लिपिटड खानेपानी योजना(अधुरो) | ४०,०० |
| ८०१०१३८६ मोलुङ गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१८४ सैमल कोर्नाम माझखर्क सडक स्तरउन्नति | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | २.३.१०.२ थुम्की गोपे उलेनी माझखर्क ककनि धार्मिक पर्यटकिय सडक | ५०,०० |
| ८०१०१३८७ लिखु गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१८२ भन्ज्याङ्ग, माहोरडाँडा सडक निर्माण योजना (बडा नं. ८ र ९) | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१८३ राम्चा बाघखोरडाँडा सडक निर्माण योजना (बडा नं. १) | ६०,०० |
| ८०१०१३८८ सुनकोशी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१८० आपस्वरा च्यानम मुलखर्क सडक | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१८१ मान्द्रे कोपहाट मुलखर्क सडक | ५०,०० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|---------------------------------------|--|-----------------|
| ११ उदयपुर | | ६,००,०० |
| ६०१०११४२ कटारी नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१४७ च्याङ्गा रिग रोड ब्याक टप निर्माण कार्य | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | २.३.३.७ चुला टुंगा बेली ब्रिज (पूल) मरुवा खोला कटारी ४ | ६०,०० |
| ६०१०११४३ चौदण्डीगढी नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१४५ बर्खेडाँडा सलेरी डाँडा बसाहाथान श्रीलंका टोल हुदै हाइवे सडक स्तरन्ती तथा कालोपत्रे, वडा नं. ४ | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१४६ मदन भण्डारी लोकमार्ग देखि सिर्वांनी सिर्वाई सडक स्तरन्ती तथा कालोपत्रे | ६०,०० |
| ६०१०११४४ त्रियुगा नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२२.६८ माटे खाडी पर्यटन प्रवर्धन | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | २.३.३.६ सरस्वती ट्रस ब्रिज | ६०,०० |
| ६०१०११४५ बेलका नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१७७ सोमबारे- मायुङटार सडक स्तरन्ती तथा निर्माण आयोजना | ६०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२१.१८ भचुवा कभर्ड हल निर्माण आयोजना | ४०,०० |
| ६०१०१३७८ उदयपुरगढी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१६.३५ धिलेखोला मुहान गरि सिमसिमे खानेपानी योजना वडा नं २ | १,००,०० |
| ६०१०१३७९ ताप्ली गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१७८ काफल भन्ज्यांग चारंग बेतेनी वाच्छाङ्ग ग्रामिण सडक | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१७९ कटहरे लेखगाउँ नारिमाला सडक | ६०,०० |
| ६०१०१३८० रौताहामाई गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२१.१९ रौता जनता क्याम्पस राजाबास स्टेडियम, रौतामाई-७ | १,००,०० |
| ६०१०१३८१ लिम्बुङबुङ गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.११५ प्रशासकीय आवास भवन | १,००,०० |
| १२ झापा | | १५,००,०० |
| ६०१०११०७ अर्जुनधारा नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१०१ चाम्लिङ टोल- सालवाडी सडक कालोपत्रे, वडा नं ११ | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१०२ मिलडाँडा-भाङ्गवारी जोड्ने सडक कालोपत्रे, वडा नं ७ | ५०,०० |
| ६०१०११०८ कन्काई नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१०३ रिङरोड कालोपत्रे निरन्तरता | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१०४ पन्चायत मार्ग कालोपत्रे निरन्तरता | ५०,०० |
| ६०१०११०९ गौरादह नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१०५ पेट्रोलपम्प बाट राधाकृष्ण मन्दिर सम्मको सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.७.२६ चैतु चौक पश्चिम वडा नं. १ र ४ को सिमानाको गौरिया खोलामा पक्की पुल निर्माण | ५०,०० |
| ६०१०१११० दमक नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.९४ राधाकृष्ण सामुदायिक भवन निर्माण, दमक १० | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | २.३.३.१ भालुखोला आर.सि.सि. कल्भर्ट, दमक २ र ३ | ५०,०० |
| ६०१०११११ विर्तामोड नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१०६ विर्तावजार डोमालाल रंगशाला नगर अस्पताल कालोपत्रे सडक | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१०७ विर्तावजार-घाघ्रा कालोपत्रे सडक | ५०,०० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|--|-----------------|
| ६०१०१११२ भद्रपुर नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१०८ संगम चोकदेखि मेची भन्सार झिलमिल्या पैनी भद्रपुर वार्ड न ५।६।८ | १,००,०० |
| ६०१०१११३ मेचीनगर नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१०९ सुर्यदय मार्ग कालोपत्र गर्ने कार्य | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.११० पुष्पलाल मार्ग कालोपत्र गर्ने कार्य | ५०,०० |
| ६०१०१११४ शिवसताङ्गी नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.९५ झिलझिले बस पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन निर्माणाधिन | १,००,०० |
| ६०१०१३२२ कचनकवल गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.७.२७ चमरभिट्टा जाने सडकको जमुना खोला पुल निर्माण | १,००,०० |
| ६०१०१३२३ कमल गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१११ गुरुङ टोल भलाया डाँडा सडक कालोपत्रे, वडा न. ३ र ४ | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.११२ बासवारीबाट सुनार चौक सम्म जाने सडक कालोपत्रे, वडा न. १ (क्रमागत) | ५०,०० |
| ६०१०१३२४ गौरिगंज गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.११३ एेनसेल टावरदेखि बगाहा चौधरीसम्म सडक कालोपत्रे(क्रमागत) | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.११४ छहारीचौक चिल्हारा चौक हुदै जनता चौक सम्म सडक कालोपत्रे(क्रमागत) | ५०,०० |
| ६०१०१३२५ झापा गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.११५ अमरपथ देखि पुर्व मुखिया चोक हुदै गणित गाउँ कामाटोलि चर्तागाछी हुदै झापा बजार सम्म सडक कालोपत्रे क्रमागत | १,००,०० |
| ६०१०१३२६ बाहदशी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | २.९.१०.१ बाहदशी डाँडा धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत बाहदशी कंचन घरहरा (भ्यू टावर) निर्माण । | १,००,०० |
| ६०१०१३२७ बुद्धशान्ति गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.११६ बुद्धशान्ति गाउँपालिका वडा नं ३ स्थित ७ नं चोक पश्चिम ट्रान्समिटर चोक हुदै खतिवडा चोक जाने सडक खण्ड कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.११७ बुद्धशान्ति गाउँपालिका वडा नं ४ स्थित मंगलबारे-ग्याङ्गमीडाँडा-बुधबारे सडक खण्ड कालोपत्रे | ५०,०० |
| ६०१०१३२८ हल्दिबारी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.११८ लोकतान्त्रिक शहिद स्मृति भेलागुडीपार्क आसपास सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे आयोजना | ६०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.११९ पालिकाको प्रमुख प्रशासकीय भवन आसपासको सडकस्तरोन्नती तथा कालोपत्रे आयोजना | ४०,०० |
| १३ मोरङ | | १७,००,०० |
| ६०१०१०११ विराटनगर महानगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.९९ शिवालय मार्गमा सडक कालोपत्रे | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.८.१ वडा नं. २/३ सिमाना गोप्राहा मार्गमा नाला तथा वडा नं. ६/११ सिमाना सडक केशलिया मार्गमा नाला | ५०,०० |
| ६०१०११३१ उर्लावारी नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१४१ भानूसार्ग (उर्लावारी-४, मलामी चौतारीबाट वडा नं. ८ जोड्ने सडक) कालोपत्रे गर्ने कार्य । | १,००,०० |
| ६०१०११३२ पथरी शनिचरे नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१४२ बुद्ध मार्ग कालो पत्रे निर्माण | ६०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१४३ रजत जयन्ति मार्ग कालोपत्रे | ४०,०० |
| ६०१०११३३ बेलवारी नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.११२ बेलवारी बहुमुखी क्याम्पस प्रशासनिक भवन निर्माण | १,००,०० |
| ६०१०११३४ रंगेली नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.१११ श्री प.मा.वि. रंगेली ६ को १ स्टोरेज एकाडेमिक ब्लक निर्माण कार्य । | १,००,०० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|---------------------------------------|---|-----------------|
| ८०१०११३५ रतुवामाई नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१४० छोटिलाईन सडक कालोपत्रे रतुवामाई ५ | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.४५ चटपटे चौक - रतिलाल टोल - परेवाखोपी सडक | ५०,०० |
| ८०१०११३६ लेटाड नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.७.३१ खेरुवा खोला पक्की पुल निर्माण | १,००,०० |
| ८०१०११३७ सुनवर्षी नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१३९ मल्दैया सिक्टी सडक कालोपत्रे निरन्तरता | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.५.२.४४ झुंगी टोल केचना सडक निरन्तरता | ५०,०० |
| ८०१०११३८ सुन्दरहरैचा नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | २.३.८.१ स्मार्ट स्ट्रिट लाइट जडा | १,००,०० |
| ८०१०१३५५ कटहरी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१३८ रिगरोड कालोपत्रे ,कटहरी २ | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.४.३ सिंधिया खोला तटबन्धन, कटहरी १ र २ | ६०,०० |
| ८०१०१३५६ कानेपोखरी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१३७ दलेली धावीटोल,नारायणचोक पूर्वको सडक कालोपत्र आयोजना | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१७४ घुरघुरा चोकदेखि कोलटोल जाने सडक स्तरोन्नती आयोजना । | ५०,०० |
| ८०१०१३५७ केराबारी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१७२ लाफा-चिउरी-ओखे सडक स्तरोन्ती | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१७३ फेदी-पाटी-डाडाबजार सडक स्तरोन्नती | ५०,०० |
| ८०१०१३५८ ग्रामथान गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१३६ कटहरा देखि भेडीवथान सम्म जाने सडक कालोपत्रे, ग्रामथान-४ | १,००,०० |
| ८०१०१३५९ जहदा गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.११० मझारे आधारभूत स्वास्थ्य सस्था स्तरोन्ती | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.७.३० जुडी पुल निर्माण बडा न ३ | ५०,०० |
| ८०१०१३६० धनपालथान गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१३४ बत्सा घर देखि गदिया खोला हुँदै दलिंगछ सम्म स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे । | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१३५ ठनठनीया हनुमान मन्दिर देखि भवानीपुर हुँदै पैटा पिपलचोक सम्म सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे | ५०,०० |
| ८०१०१३६१ बुढीगंगा गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.३.९.३ गंगाचौक देखी पधिम नहर बुढीखोला सम्म सडक कालोपत्रे क्रमागत | ४०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१३३ बगरझुल्ला पुर्व बडा नं. ६ बगरझुल्ला हुदै आदिवासी चौक ग्रामथान जोड्ने सडक कालोपत्रे क्रमागत | ६०,०० |
| ८०१०१३६२ मिक्लाजुङ गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.७.२९ मगर खोला मोटेरेवल पुल निर्माण | १,००,०० |
| १४ सुनसरी | | १२,००,०० |
| ८०१०१०३१ इटहरी उप-महानगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१३० पकली जतपुर सडक (बाकी खण्ड)कालोपत्रे निर्माण कार्य | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१३१ माझीटोल कन्चनचोक हुदै मुसहरी मेलासम्मको(बाकी खण्ड) ड्रेन कालोपत्रे क्रमागत बडा नं १ | ५०,०० |
| ८०१०१०३२ धरान उप-महानगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.१०९ १२ नं. बडा कार्यालय भवन निर्माण | ४०,०० |

| मन्त्रालय | आयोजना / कार्यक्रम | रकम |
|--|---|----------------|
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१३२ विष्णुपादुका मार्ग सडक निर्माण, धरान २० | ६०,०० |
| ८०१०११२७ इनरुवा नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१२९ फिरोज खानको घरदेखि पश्चिम मुसहरी जाने सडकमा पक्की नाला तथा कालोपत्रे गर्ने कार्य, इनरुवा ३ | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.८.२ अनुपलाल मेहताको घर देखि उत्तर जाने सडकमा पक्की नाला निर्माण गर्ने कार्य, इनरुवा २ | ५०,०० |
| ८०१०११२८ दुहवी नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२१.१६ दुहवी रंगशाला , बडा न ४ | १,००,०० |
| ८०१०११२९ बराह नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१७० दाजु भाई चौक देखि भोक्राहा नरसिङ्ग गापा जोड्ने बाटो | १,००,०० |
| ८०१०११३० रामधुनी नगरपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२.१७१ रामधुनी बराहक्षेत्र प्रवेशद्वार देखि झुम्का कारागार हुदै मुख्य कार्यालय भवन सम्मको रामधुनी सडक निर्माण | ६०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.२१.१५ स्टेडियम निर्माण (धुराहा खेल मैदान) | ४०,०० |
| ८०१०१३४९ कोशी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१२१ कोशी गा.पा. बाई ३ हजरत मंसुरीको घरदेखि मल्थैया टोलसम्म बाटो कालोपत्रे गर्ने कार्य र हनुमान मन्दिरको निर्माण चैनएज ४+५०० देखि ५+५०० सम्म | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१२२ बाई ३ जमुवा कालोपत्रे देखि सुनरकृष्ण आधारभूत खानेपानी जहाँगिर अंसारीअजिज अंसारी घर हुदै हरिपुर शाखा जोड्ने बाटो कालोपत्रे | ५०,०० |
| ८०१०१३५० गढी गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१२३ बर्जु सिमाना देखि डिगीया टोल हुदै बडा कार्यालय जाने बाटो कालोपत्रे । | १,००,०० |
| ८०१०१३५१ देवानगञ्ज गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१२४ देवानगञ्ज बडा नं. ७ बडा कार्यालय पुर्व हकापारापण्डित टोल सम्मको बाटोमा कालो पत्रे कार्य | ५०,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१२५ देवानगञ्ज बडा नं. ४ सरस्वती प्रा.वि. देखि उत्तर पुर्व जिरोगवा बरगाछी चौक देवानगञ्ज-६ सम्मको बाटोमा कालो पत्रे कार्य | ५०,०० |
| ८०१०१३५२ बर्जु गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.१.२.१०८ नवदुर्गा स्कुल भवन निर्माण तथा घेरावेरा बर्जु १ | १,००,०० |
| ८०१०१३५३ भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१२६ भोक्राहा नरसिंह बडा नं.७ को हनुमानी चोक देखि दक्षिण जगदेव यादवको घर देखि दक्षिण कालिमन्दिर हुदै हुलाकी सम्म कालोपत्रे बाटो निर्माण कार्य | १,००,०० |
| ८०१०१३५४ हरिनगर गाउँपालिका | | १,००,०० |
| ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ११.४.१.१२७ अहमद अंसारीको घर-खलिल अंसारी घर पुर्व हुदै दक्षिण मै न रोड सम्मको बाटो कालो पत्रे । | १,००,०० |